
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
МЫТИЩИМЫТИЩИ № 57 № 57 (277) 23.12.2023277) 23.12.2023

Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Мытищи                   Наш сайт: ofmyt.ru

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
21.12.2023 № 67/1

г. Мытищи

О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов городского округа 
Мытищи по единому избирательному округу Микитюка Анатолия Николаевича

В соответствие с п.п. 1, ч. 10 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ Мытищи Московской об-
ласти», на основании свидетельства о смерти Микитюка А.Н., выданного 05 декабря 2023 
г. 97700013 Люблинским отделом ЗАГС Управления ЗАГС Москвы, серия Х-МЮ №596425, 
рассмотрев представление Председателя Совета депутатов городского округа Мытищи Го-
реликова А.Н., Совет депутатов 

РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Совета депутатов городского округа Мыти-
щи по единому избирательному округу Микитюка Анатолия Николаевича с 23 ноября 2023 
года в связи со смертью.

2. Решение Совета депутатов официально опубликовать в средствах массовой информа-
ции и на интернет-сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Решение Совета депутатов вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением п. 2 настоящего решения возложить на председателя постоян-

ной депутатской комиссии по местному самоуправлению, правоохранительной деятельно-
сти, взаимодействию со СМИ, регламенту и этике Гончарука Ю.И.

Председатель Совета депутатов
А.Н. ГОРЕЛИКОВ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
21.12.2023 № 67/2

г. Мытищи

Об утверждении бюджета городского округа Мытищи на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 26, статьей 44 и статьей 45 Устава муниципального образова-
ния «Городской округ Мытищи Московской области» и статьей 7 Положения «О бюджетном 
процессе в городском округе Мытищи», рассмотрев представление главы городского окру-
га Мытищи об утверждении бюджета городского округа Мытищи на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов, Совет депутатов городского округа Мытищи

РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет городского округа Мытищи на 2024 год по доходам в сумме 
23 458 150,8 тыс. рублей, а по расходам в сумме 24 022 150,8 тыс. рублей и на плановый пери-
од по доходам на 2025 год в сумме 18 493 855,9 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 18 303 711,2 
тыс. рублей, а по расходам на 2025 год в сумме 17 865 605,9 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 
17 852 961,2 тыс. рублей (Прилагается).       

2. Направить бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов главе городского 
округа Мытищи для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение Совета депутатов вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения Совета депутатов возложить 

на председателя постоянно действующей комиссии по бюджету, экономике и промышленно-
сти Казанова Ю.Н.

Председатель Совета депутатов
А.Н. ГОРЕЛИКОВ

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Подписано Главой городского округа
22 декабря 2023 г.

О бюджете городского округа Мытищи
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Мытищи на 2024 год:
а) общий объем доходов бюджета городского округа Мытищи в сумме 23 458 150,8 тыс. ру-

блей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в сумме 13 531 489,3 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Мытищи в сумме 24 022 150,8  тыс. 
рублей;

в) дефицит бюджета городского округа Мытищи в сумме 564 000,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Мытищи на плановый 

период 2025 и 2026 годов:
а) общий объем доходов бюджета городского округа Мытищи на 2025 год в сумме 

18 493 855,9 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 8 150 209,5 тыс. 
рублей и на 2026 год в сумме 18 303 711,2 тыс.рублей, в том числе объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в сумме 7 524 733,0 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Мытищи на 2025 год в сумме 
17 865 605,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 250 000,0 тыс. 
рублей, и на 2026 год в сумме 17 852 961,2 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 520 000,0 тыс.рублей;

в) профицит бюджета городского округа Мытищи на 2025 год в сумме 628 250,0 тыс. ру-
блей и на 2026 год в сумме 450 750,0 тыс. рублей.

3. Утвердить в расходах бюджета городского округа Мытищи общий объем средств, на-
правляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год в сум-
ме 100 594,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 100 594,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 
100 594,0 тыс. рублей.

Статья 2
Установить, что в бюджет городского округа Мытищи в 2024 году и в плановом периоде 

2025 и 2026 годов зачисляются налоговые и неналоговые доходы в соответствии с Бюджет-
ным кодексом Российской Федерации и Законом Московской области «О бюджете Москов-
ской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и другими законодатель-
ными актами Московской области.

Статья 3
Утвердить в бюджете городского округа Мытищи на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов общий объем  доходов согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

Статья 4
Установить, что поступления платы за негативное воздействие на окружающую среду, ад-

министративных штрафов за административные правонарушения в области охраны окру-
жающей среды и природопользования и средств от платежей по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде в бюджет городского округа Мытищи, направляется на:

выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде;
организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде в случае на-

личия на территории муниципального образования объектов накопленного вреда окружа-
ющей среде;

иные мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного воздействия хозяй-
ственной и иной деятельности на окружающую среду, сохранению и восстановлению при-
родной среды, рациональному использованию и воспроизводству природных ресурсов, обе-
спечению экологической безопасности;

в 2024 году в объеме 1 900,0 тыс. рублей, в 2025 году в объеме 1 900,0 тыс. рублей, в 2026 
году в объеме 1 900,0 тыс. рублей

Статья 5
Утвердить целевые расходы за счет средств субвенций, субсидий и  иных межбюджетных 

трансфертов, передаваемых в бюджет городского округа Мытищи в 2024 году согласно при-
ложению № 3 к настоящему Решению. 

Утвердить целевые расходы за счет средств субвенций, субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов, передаваемых в бюджет городского округа Мытищи на плановый период 2025 
и 2026 годов  согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

Статья 6
Установить, что расходы бюджета городского округа Мытищи на 2024 год и плановый пе-

риод на 2025 и 2026 годов финансируются по мере фактического поступления доходов в бюд-
жет городского округа Мытищи и с учетом его дефицита.

Статья 7
Установить, что муниципальные бюджетные и автономные учреждения не позднее 1 апре-

ля 2024 года обеспечивают возврат в бюджет городского округа Мытищи средства в объеме 
остатков субсидий, предоставленных им в 2023 году на финансовое обеспечение выполне-
ния муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), об-
разовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показа-
телей, характеризующих  объем муниципальных услуг (работ), в порядке, установленном 
администрацией городского округа Мытищи.

 Статья 8
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Мытищи на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 2 к настоящему 
Решению.

Статья 9
 1. Установить, что в 2024 году в расходах бюджета городского округа Мытищи предусма-

триваются средства на предоставление следующих субсидий:
- на оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям – в 

сумме 300,0 тыс.рублей;
- на государственную поддержку частных дошкольных образовательных организаций, 

частных общеобразовательных организаций и индивидуальных предпринимателей, осу-
ществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным програм-
мам дошкольного образования, с целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержа-
ние имущества и арендную плату за использование помещений – в сумме 25 916,0 тыс.руб.;

- на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного об-
щего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осущест-
вляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию ос-
новным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и обеспечение питанием отдельных кате-
горий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных организаци-
ях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккреди-
тацию основным общеобразовательным программам – в сумме 332 631,0 тыс.руб.;

- на реализацию мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства му-
ниципальной программы городского округа Мытищи «Предпринимательство» - в сумме 
4 000,0 тыс. рублей;

- на ремонт подъездов в многоквартирных домах - в сумме 13 590,0 тыс. рублей;
- на внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного финан-

сирования дополнительного образования детей – в сумме 3 858,0 тыс. рублей;
2. Порядок предоставления субсидий, указанных в пункте 1 настоящей статьи, определя-

ется администрацией городского округа Мытищи.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 22
Статья 10
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа 

Мытищи на 2024 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению, на плановый пери-
од 2025 и 2026 годов согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

Статья 11
Утвердить:
распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (му-

ниципальным программам городского округа Мытищи и непрограммным направлениям де-
ятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета го-
родского округа Мытищи на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению № 7  к настоящему Решению;

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным програм-
мам городского округа Мытищи и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Мытищи на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 8  к настоящему Ре-
шению;

программу муниципальных внутренних заимствований городского округа Мытищи на 
2024 год согласно приложению № 9 к настоящему Решению, на плановый период 2025 и 2026 
годов согласно приложению № 10 к настоящему Решению.

Статья 12
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Мыти-

щи по состоянию на 1 января 2025 года в размере 2 079 000,0 тыс. рублей, в том числе:
по долговым обязательствам, гарантированным администрацией городского округа Мы-

тищи от имени городского округа Мытищи, - 0,0  тыс. рублей.
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Мыти-

щи по состоянию на 1 января 2026 года в размере 1 450 750,0 тыс. рублей, в том числе:
по долговым обязательствам, гарантированным администрацией городского округа Мы-

тищи от имени городского округа Мытищи, - 0,0  тыс. рублей.
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Мыти-

щи по состоянию на 1 января 2027 года в размере 1 000 000,0 тыс. рублей, в том числе:
по долговым обязательствам, гарантированным администрацией городского округа Мы-

тищи от имени городского округа Мытищи, - 0,0  тыс. рублей.

Статья 13
Установить предельный объем заимствований городского округа Мытищи в течение 2024 

года в сумме 1 243 250,0  тыс. рублей, в течение 2025 года в сумме 1 100 000,0  тыс. рублей, в 
течение 2026 года в сумме 1 000 000,0  тыс. рублей.

Статья 14
Установить предельный объем расходов бюджета городского округа Мытищи на обслужи-

вание  муниципального  долга  городского  округа Мытищи   на   2024   год    –    259 595,0 тыс. 
рублей, на 2025 год – 316 056,7 тыс. рублей, на 2026 год – 258 948,5 тыс. рублей.

Статья 15
Установить, что отбор кредитных организаций для предоставления городскому округу 

Мытищи кредитов в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов осуществляется ад-
министрацией городского округа Мытищи путем проведения аукционов в электронной фор-
ме в соответствии с законодательством Российской Федерации, Московской области и нор-
мативными правовыми актами городского округа Мытищи.

Статья 16
Установить, что заключение от имени городского округа Мытищи контрактов (кредит-

ных договоров (соглашений)) на оказание услуг по предоставлению городскому округу Мы-
тищи кредитов в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов осуществляется на сле-
дующих условиях:

предельная сумма кредита по одному контракту (кредитному договору (соглашению)) в 
2024 году - до 1 243 250,0 тыс. рублей (включительно), в 2025 году - до 1 100 000,0 тыс. рублей 
(включительно), в 2026 году - до 1 000 000,0 тыс. рублей (включительно);

процентная ставка – определяется по итогам аукционов в электронной форме по отбору 
кредитных организаций на право заключения муниципальных контрактов (кредитных дого-
воров (соглашений)) на оказание услуг по предоставлению городскому округу Мытищи кре-
дитов в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов; 

срок погашения кредита - до 2 лет со дня заключения соответствующего муниципального 
контракта (кредитного договора (соглашения);

цели использования кредита – покрытие дефицита бюджета городского округа Мытищи, а 
также погашение долговых обязательств городского округа Мытищи.

Статья 17
1. Установить, что в расходах бюджета городского округа Мытищи на организацию транс-

портного обслуживания населения на территории городского округа Мытищи предусматри-
вается на 2024 год – 57 759,2 тыс. рублей, на 2025 год – 54 702,3 тыс. рублей, и на 2026 год – 
52 335,9 тыс. рублей.

2. Расходы, указанные в части 1 настоящей статьи, предусматриваются администрации го-
родского округа Мытищи.

Статья 18
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городско-

го округа Мытищи на 2024 год в размере 817 560,0  тыс. рублей, на 2025 год в сумме 886 012,8 
тыс. рублей, на 2026 год в сумме 782 896,8 тыс. рублей.

Статья 19
Установить размер:
резервного фонда администрации городского округа Мытищи на 2024 год в сумме 23 000,0  

тыс. рублей, на 2025 год в сумме 23 000,0  тыс. рублей, на 2026 год  в сумме   23 000,0  тыс. рублей;
резервного фонда администрации городского округа Мытищи на предупреждение и ликви-

дацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на 2024 год в сумме 5 000,0  
тыс. рублей, на 2025 год в сумме 5 000,0  тыс. рублей, на 2026 год в сумме 5 000,0  тыс. рублей.

Статья 20
Утвердить объем бюджетных ассигнований, зарезервированных в бюджете городского 

округа Мытищи на 2024 год в сумме 780,2 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 548 186,2 тыс. ру-
блей, на 2026 год в сумме 1 462 392,8 тыс. рублей, которые направляются на финансирование 
расходов целевых программ и непрограммных мероприятий.

Статья 21
Установить право руководителя финансового управления на принятие решения об отзы-

ве и приостановлении доведения лимитов бюджетных обязательств до главных распоряди-
телей средств местного бюджета при условии снижения темпов роста поступлений доходов 
согласно перечню, утвержденному главой городского округа Мытищи.

Статья 22
Установить, что остатки средств бюджета городского округа Мытищи на начало текуще-

го финансового года:
в объеме средств, необходимых для покрытия временных кассовых разрывов, возникаю-

щих в ходе исполнения бюджета городского округа Мытищи в текущем финансовом году, 
направляются на их покрытие, но не более общего объема остатков средств бюджета город-
ского округа Мытищи на начало текущего финансового года;

в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований 
на оплату заключенных от имени городского округа Мытищи контрактов на поставку това-
ров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих кон-
трактов оплате в отчетном финансовом году, направляются в случае подтверждения глав-
ными распорядителями средств бюджета городского округа Мытищи наличия потребности 
в соответствующих средствах на увеличения бюджетных ассигнований на указанные цели.

Статья 23
Установить, что казначейское обслуживание бюджета городского округа Мытищи осу-

ществляется Управлением Федерального казначейства по Московской области.

Статья 24
1. Установить, что в 2024 году Управление Федерального казначейства по Московской об-

ласти осуществляет казначейское сопровождение указанных в части 2 настоящей статьи 
средств, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета город-
ского округа Мытищи.

2. Установи ть, что казначейскому сопровождению подлежат следующие средства:
1) авансовы е платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров,  выполнение ра-

бот, оказании услуг, заключенными получателями средств бюджета городского округа Мы-
тищи на сумму 100 миллионов рублей и более, а также авансовые платежи по контрактам 
(договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключенными  на сум-
му более 5 миллионов рублей исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения ука-
занных муниципальных контрактов и источником финансового обеспечения которых явля-
ются средства, указанные в пункте 1 настоящей части.

3. Положения частей 1, 2 настоящей статьи не распространяются на средства:
1) определенные статьей 242.27 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
2) определенные федеральными законами, нормативными правовыми актами Правитель-

ства Российской Федерации, казначейское сопровождение которых осуществляется Феде-
ральным казначейством.

Статья 25
���Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
���Со дня вступления в силу и до 1 января 2024 года настоящее Решение применяется в це-

лях обеспечения исполнения бюджета городского округа Мытищи в 2024 году.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Подписано Главой городского округа 
22 декабря 2023 г.

Приложение № 1
к Решению Совета депутатов № 67/2 от 21.12.2023 г.

Поступления доходов в бюджет городского округа Мытищи на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
(тыс. руб.)

Код главы Код дохода Наименование кода дохода
Сумма (тыс. руб.)

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 926 661,5 10 343 646,4 10 778 978,2

000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 618 536,0 2 885 280,0 3 173 808,0

000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 618 536,0 2 885 280,0 3 173 808,0

000 1 01 02 010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соот-
ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

2 042 000,0 2 250 500,0 2 475 500,0

000 1 01 02 020 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физиче-
скими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему плате-
жу, в том числе по отмененному)

10 000,0 11 000,0 12 000,0

000 1 01 02 030 01 1000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

78 500,0 86 500,0 95 200,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 33
000 1 01 02 080 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относя-
щейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксирован-
ной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц 
в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

157 000,0 173 000,0 190 000,0

000 1 01 02 130 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, по-
лученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

104 000,0 115 000,0 126 000,0

000 1 01 02 140 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полу-
ченных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменен-
ному)

227 036,0 249 280,0 275 108,0

000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 59 003,5 62 498,4 65 983,2

000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федера-
ции 59 003,5 62 498,4 65 983,2

000 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

30 772,7 32 515,3 34 370,5

000 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжектор-
ных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

146,6 170,8 182,6

000 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

31 908,0 33 854,2 35 797,0

000 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

-3 823,8 -4 041,9 -4 366,9

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 938 139,0 3 368 678,0 3 862 505,0

000 1 05 01 000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 2 733 293,0 3 143 552,0 3 615 085,0

000 1 05 01 011 01 1000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том чис-
ле по отмененному)

2 186 600,0 2 514 800,0 2 892 000,0

000 1 05 01 021 01 1000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по со-
ответствующему платежу, в том числе по отмененному)

546 693,0 628 752,0 723 085,0

000 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 440,0 453,0 454,0

000 1 05 03 010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 440,0 453,0 454,0

000 1 05 04 000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 202 571,0 222 828,0 245 111,0

000 1 05 04 010 02 1000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному)

202 571,0 222 828,0 245 111,0

000 1 05 07 000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением специального налогового режима "Автоматизированная 
упрощенная система налогообложения" 1 835,0 1 845,0 1 855,0

000 1 05 07 000 01 1000 110
Налог, взимаемый в связи с применением специального налогового режима "Автоматизированная 
упрощенная система налогообложения" (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 835,0 1 845,0 1 855,0

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 559 094,0 2 656 571,0 2 669 010,0

000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 549 845,0 577 337,0 583 110,0

000 1 06 01 020 04 1000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

549 845,0 577 337,0 583 110,0

000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 2 009 249,0 2 079 234,0 2 085 900,0

000 1 06 06 032 04 1000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

1 523 864,0 1 569 580,0 1 571 150,0

000 1 06 06 042 04 1000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

485 385,0 509 654,0 514 750,0

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 51 170,0 52 700,0 52 753,0

000 1 08 03 000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми су-
дьями 51 000,0 52 530,0 52 583,0

000 1 08 03 010 01 1050 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми су-
дьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) (государственная пошлина, упла-
чиваемая при обращении в суды)

51 000,0 52 530,0 52 583,0

000 1 08 07 000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юриди-
чески значимых действий 170,0 170,0 170,0

000 1 08 07 150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 170,0 170,0 170,0

000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 873 819,0 863 519,0 863 519,0

000 1 11 05 012 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

730 000,0 720 000,0 720 000,0

000 1 11 05 024 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земель-
ных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

35 000,0 35 000,0 35 000,0

000 1 11 05 074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением 
земельных участков) 15 680,0 15 680,0 15 680,0

000 1 11 05 312 04 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправ-
ления городских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо госу-
дарственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов

1 000,0 700,0 700,0

000 1 11 09 040 00 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

41 800,0 41 800,0 41 800,0

000 1 11 09 044 04 0001 120 Поступления за социальный найм жилья 41 800,0 41 800,0 41 800,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 44
000 1 11 09 080 00 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и на 
землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

50 339,0 50 339,0 50 339,0

000 1 11 09 080 04 0001 120 Плата по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 22 839,0 22 839,0 22 839,0

000 1 11 09 080 04 0002 120 Плата по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов 27 500,0 27 500,0 27 500,0

000 1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 900,0 1 900,0 1 900,0

000 1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 900,0 1 900,0 1 900,0

000 1 12 01 010 01 6000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами (феде-
ральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджет-
ными фондами Российской Федерации)

1 500,0 1 500,0 1 500,0

000 1 12 01 030 01 6000 120
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты (федеральные государственные органы, 
Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федера-
ции)

400,0 400,0 400,0

000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 21 500,0 21 500,0 21 500,0

000 1 13 01 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 21 500,0 21 500,0 21 500,0

000 1 13 01 994 04 0003 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 21 500,0 21 500,0 21 500,0

000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 420 000,0 110 000,0 20 000,0

000 1 14 06 012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграниче-
на и которые расположены в границах городских округов

110 000,0 50 000,0 10 000,0

000 1 14 06 312 04 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в ре-
зультате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов

210 000,0 60 000,0 10 000,0

000 1 14 13 040 04 0000 410
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских округов, в части 
приватизации нефинансовых активов имущества казны

100 000,0 0,0 0,0

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 33 000,0 35 000,0 38 000,0

000 1 16 18 000 02 0000 140

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации по нормативу, уста-
новленному Бюджетным кодексом Российской Федерации, распределяемые Федеральным казначей-
ством между бюджетами субъектов Российской Федерации в соответствии с федеральным законом 
о федеральном бюджете

33 000,0 35 000,0 38 000,0

000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 350 500,0 286 000,0 10 000,0

000 1 17 05 000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 350 500,0 286 000,0 10 000,0

000 1 17 05 040 04 0002 180
Плата за выдачу разрешений на размещение объектов без предоставления земельных участков и 
установления сервитутов, публичного сервитута

10 000,0 3 000,0 3 000,0

000 1 17 05 040 04 0009 180 Прочие поступления за ущерб от вырубки зеленых насаждений 7 500,0 7 000,0 7 000,0

000 1 17 05 040 04 0012 180 Прочие поступления от организаций 3 000,0 0,0 0,0

000 1 17 05 040 04 0021 180 Прочие неналоговые поступления, зачисляемые в бюджет городского округа 330 000,0 276 000,0 0,0

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13 531 489,3 8 150 209,5 7 524 733,0

000 2 02 00 000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

13 531 489,3 8 150 209,5 7 524 733,0

000 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 7 384 616,5 2 039 602,5 1 420 240,1

000 2 02 25 172 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на оснащение (обновление материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразователь-
ным программам

8 816,7 0,0 0,0

000 2 02 25 213 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на обновление материально-технической базы образова-
тельных организаций для внедрения цифровой образовательной среды и развития цифровых навы-
ков обучающихся

10 435,8 0,0 0,0

000 2 02 25 243 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на строительство и реконструкцию (модернизацию) объек-
тов питьевого водоснабжения

75 966,4 10 111,3 69 407,5

000 2 02 25 304 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающих-
ся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образователь-
ных организациях

193 623,9 213 562,1 227 384,6

000 2 02 25 305 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на создание новых мест в общеобразовательных организа-
циях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором

1 194 797,2 0,0 0,0

000 2 02 25 466 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление мате-
риально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населе-
ния до 300 тысяч человек

2 870,0 3 037,0 1 400,0

000 2 02 25 497 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем моло-
дых семей

14 602,4 12 757,3 14 601,7

000 2 02 25 517 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и техническое осна-
щение детских и кукольных театров

0,0 0,0 1 000,0

000 2 02 25 519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 1 059,4 1 073,3 1 073,5

000 2 02 25 520 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по созданию в субъектах Рос-
сийской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях

1 124 042,0 0,0 0,0

000 2 02 29 999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 4 758 402,7 1 799 061,5 1 105 372,8

000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 6 146 872,8 6 110 606,9 6 104 492,9

000 2 02 30 024 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации

68 220,0 68 341,0 68 439,0

000 2 02 30 029 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные органи-
зации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

107 465,0 107 465,0 107 465,0

000 2 02 35 082 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализиро-
ванных жилых помещений

103 096,0 66 710,0 54 581,0

000 2 02 35 120 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации

8,8 7,9 7,9

000 2 02 35 179 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединения-
ми в общеобразовательных организациях

6 282,0 6 282,0 5 059,0

000 2 02 35 303 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образова-
тельные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего 
образования

106 368,0 106 368,0 113 508,0

000 2 02 39 999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 5 755 433,0 5 755 433,0 5 755 433,0

ИТОГО  23 458 150,8 18 493 855,9 18 303 711,2



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 55
Приложение № 2

к Решению Совета депутатов № 67/2 от 21.12.2023 г.

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Мытищи на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименования Код 
главы Рз Пр ЦСР ВР

Сумма (тыс. руб.)

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация городского округа Мытищи Московской области 901 14 605 463,7 8 344 739,1 8 042 322,7

Общегосударственные вопросы 901 01 1 623 482,2 2 161 299,5 3 075 604,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального обра-
зования 901 01 02 8 003,7 8 003,7 8 003,7

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 01 02 1200000000 8 003,7 8 003,7 8 003,7

Обеспечивающая подпрограмма 901 01 02 1250000000 8 003,7 8 003,7 8 003,7

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 01 02 1250100000 8 003,7 8 003,7 8 003,7

Функционирование высшего должностного лица 901 01 02 1250100110 8 003,7 8 003,7 8 003,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 02 1250100110 100 8 003,7 8 003,7 8 003,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 02 1250100110 120 8 003,7 8 003,7 8 003,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 901 01 04 406 463,1 406 584,1 406 682,1

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 01 04 0400000000 20 679,0 20 802,0 20 900,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 01 04 0450000000 20 679,0 20 802,0 20 900,0

Основное мероприятие "Иные мероприятия, реализуемые в целях создания условий для реализации пол-
номочий органов государственной власти Московской области и государственных органов Московской 
области"

901 01 04 0450300000 20 679,0 20 802,0 20 900,0

Обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных образований Московской области 901 01 04 0450360680 20 679,0 20 802,0 20 900,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 04 0450360680 100 18 460,0 18 460,0 18 460,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 0450360680 120 18 460,0 18 460,0 18 460,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 0450360680 200 2 219,0 2 342,0 2 440,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 0450360680 240 2 219,0 2 342,0 2 440,0

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства" 901 01 04 0600000000 4 292,0 4 290,0 4 290,0

Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развитие госу-
дарственной ветеринарной службы" 901 01 04 0640000000 4 292,0 4 290,0 4 290,0

Основное мероприятие "Сохранение ветеринарно-санитарного благополучия" 901 01 04 0640100000 4 292,0 4 290,0 4 290,0

Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осущест-
влении деятельности по обращению с собаками без владельцев 901 01 04 0640160870 4 292,0 4 290,0 4 290,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 04 0640160870 100 1 278,0 1 278,0 1 278,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 0640160870 120 1 278,0 1 278,0 1 278,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 0640160870 200 3 014,0 3 012,0 3 012,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 0640160870 240 3 014,0 3 012,0 3 012,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 01 04 1200000000 380 027,1 380 027,1 380 027,1

Подпрограмма "Эффективное управление имущественным комплексом" 901 01 04 1210000000 31 608,0 31 608,0 31 608,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации государственных полномочий в области земель-
ных отношений" 901 01 04 1210300000 31 608,0 31 608,0 31 608,0

Единая субвенция на осуществление государственных полномочий Московской области в области земель-
ных отношений, определения соответствия объектов жилищного строительства, присвоения адресов и со-
гласования перепланировки помещений

901 01 04 1210365900 31 608,0 31 608,0 31 608,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 04 1210365900 100 29 469,0 29 469,0 29 469,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 1210365900 120 29 469,0 29 469,0 29 469,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1210365900 200 2 139,0 2 139,0 2 139,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1210365900 240 2 139,0 2 139,0 2 139,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 01 04 1250000000 348 419,1 348 419,1 348 419,1

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 01 04 1250100000 348 419,1 348 419,1 348 419,1

Обеспечение деятельности администрации 901 01 04 1250100120 315 251,2 315 251,2 315 251,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 04 1250100120 100 300 555,6 300 555,6 300 555,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 1250100120 120 300 555,6 300 555,6 300 555,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1250100120 200 10 662,0 10 662,0 10 662,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1250100120 240 10 662,0 10 662,0 10 662,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 01 04 1250100120 300 2 343,6 2 343,6 2 343,6

Премии и гранты 901 01 04 1250100120 350 2 343,6 2 343,6 2 343,6

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 1250100120 800 1 690,0 1 690,0 1 690,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 1250100120 850 1 690,0 1 690,0 1 690,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 901 01 04 1250100130 33 167,9 33 167,9 33 167,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 04 1250100130 100 30 822,9 30 822,9 30 822,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 1250100130 120 30 822,9 30 822,9 30 822,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1250100130 200 2 345,0 2 345,0 2 345,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1250100130 240 2 345,0 2 345,0 2 345,0

Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 901 01 04 1700000000 1 465,0 1 465,0 1 465,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в много-
квартирных домах на территории Московской области" 901 01 04 1720000000 1 465,0 1 465,0 1 465,0

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального обра-
зования Московской области" 901 01 04 1720100000 1 465,0 1 465,0 1 465,0

Создание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных право-
нарушениях в сфере благоустройства 901 01 04 1720162670 1 465,0 1 465,0 1 465,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 04 1720162670 100 1 421,0 1 421,0 1 421,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 01 04 1720162670 120 1 421,0 1 421,0 1 421,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1720162670 200 44,0 44,0 44,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 66
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1720162670 240 44,0 44,0 44,0

Резервные фонды 901 01 11 28 000,0 28 000,0 28 000,0

Непрограммные расходы 901 01 11 9900000000 28 000,0 28 000,0 28 000,0

Резервный фонд администрации 901 01 11 9900000060 23 000,0 23 000,0 23 000,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900000060 800 23 000,0 23 000,0 23 000,0

Резервные средства 901 01 11 9900000060 870 23 000,0 23 000,0 23 000,0

Резервный фонд на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бед-
ствий 901 01 11 9900000070 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900000070 800 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Резервные средства 901 01 11 9900000070 870 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 1 181 015,4 1 718 711,7 2 632 918,4

Муниципальная программа "Образование" 901 01 13 0300000000 5 865,0 5 865,0 5 865,0

Подпрограмма "Общее образование" 901 01 13 0310000000 5 865,0 5 865,0 5 865,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций" 901 01 13 0310100000 5 865,0 5 865,0 5 865,0

Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих образователь-
ную деятельность

901 01 13 0310162140 5 865,0 5 865,0 5 865,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 13 0310162140 100 5 865,0 5 865,0 5 865,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 0310162140 110 5 865,0 5 865,0 5 865,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 01 13 1200000000 931 895,9 931 895,9 931 895,9

Подпрограмма "Эффективное управление имущественным комплексом" 901 01 13 1210000000 329 683,7 329 683,7 329 683,7

Основное мероприятие "Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и выпол-
нение кадастровых работ" 901 01 13 1210200000 251 677,5 251 677,5 251 677,5

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности город-
ского округа 901 01 13 1210200170 251 677,5 251 677,5 251 677,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1210200170 200 150 581,1 150 581,1 150 581,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1210200170 240 150 581,1 150 581,1 150 581,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 01 13 1210200170 600 101 096,4 101 096,4 101 096,4

Субсидии бюджетным учреждениям 901 01 13 1210200170 610 101 096,4 101 096,4 101 096,4

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 01 13 1210400000 78 006,2 78 006,2 78 006,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 901 01 13 1210400130 78 006,2 78 006,2 78 006,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 13 1210400130 100 75 851,2 75 851,2 75 851,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 1210400130 110 75 851,2 75 851,2 75 851,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1210400130 200 2 050,0 2 050,0 2 050,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1210400130 240 2 050,0 2 050,0 2 050,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 1210400130 800 105,0 105,0 105,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 1210400130 850 105,0 105,0 105,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 01 13 1250000000 602 212,2 602 212,2 602 212,2

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 01 13 1250100000 602 212,2 602 212,2 602 212,2

Обеспечение деятельности администрации 901 01 13 1250100120 1 402,0 1 402,0 1 402,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1250100120 200 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1250100120 240 100,0 100,0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 01 13 1250100120 300 1 302,0 1 302,0 1 302,0

Премии и гранты 901 01 13 1250100120 350 1 302,0 1 302,0 1 302,0

Взносы в общественные организации 901 01 13 1250100870 1 282,8 1 282,8 1 282,8

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 1250100870 800 1 282,8 1 282,8 1 282,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 1250100870 850 1 282,8 1 282,8 1 282,8

Обеспечение деятельности муниципальных центров управления регионом 901 01 13 1250101670 56 173,5 56 173,5 56 173,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 13 1250101670 100 56 023,5 56 023,5 56 023,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 1250101670 110 56 023,5 56 023,5 56 023,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1250101670 200 150,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1250101670 240 150,0 150,0 150,0

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере закупок товаров, работ, услуг 901 01 13 1250101680 28 742,6 28 742,6 28 742,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 13 1250101680 100 27 738,6 27 738,6 27 738,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 1250101680 110 27 738,6 27 738,6 27 738,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1250101680 200 1 004,0 1 004,0 1 004,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1250101680 240 1 004,0 1 004,0 1 004,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - централизованная 
бухгалтерия муниципального образования 901 01 13 1250106070 213 444,3 213 444,3 213 444,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 13 1250106070 100 205 988,1 205 988,1 205 988,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 1250106070 110 205 988,1 205 988,1 205 988,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1250106070 200 7 419,2 7 419,2 7 419,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1250106070 240 7 419,2 7 419,2 7 419,2

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 1250106070 800 37,0 37,0 37,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 1250106070 850 37,0 37,0 37,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления 901 01 13 1250106090 301 167,0 301 167,0 301 167,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 13 1250106090 100 240 048,6 240 048,6 240 048,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 1250106090 110 240 048,6 240 048,6 240 048,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1250106090 200 59 668,4 59 668,4 59 668,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1250106090 240 59 668,4 59 668,4 59 668,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 01 13 1250106090 600 800,0 800,0 800,0

Субсидии автономным учреждениям 901 01 13 1250106090 620 800,0 800,0 800,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 1250106090 800 650,0 650,0 650,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 1250106090 850 650,0 650,0 650,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности мест-
ного самоуправления и реализации молодежной политики" 901 01 13 1300000000 258,8 257,9 257,9



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 77
Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправ-
ления городских округов Московской области, создание доступной современной медиасреды" 901 01 13 1310000000 250,0 250,0 250,0

Основное мероприятие "Организация создания и эксплуатации сети объектов наружной рекламы" 901 01 13 1310700000 250,0 250,0 250,0

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных кон-
струкций

901 01 13 1310700660 250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1310700660 200 250,0 250,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1310700660 240 250,0 250,0 250,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 01 13 1360000000 8,8 7,9 7,9

Основное мероприятие "Корректировка списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации" 901 01 13 1360400000 8,8 7,9 7,9

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 901 01 13 1360451200 8,8 7,9 7,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1360451200 200 8,8 7,9 7,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1360451200 240 8,8 7,9 7,9

Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 901 01 13 1500000000 223 796,8 223 796,8 223 796,8

Обеспечивающая подпрограмма 901 01 13 1530000000 223 796,8 223 796,8 223 796,8

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 01 13 1530100000 223 796,8 223 796,8 223 796,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - многофункциональ-
ный центр предоставления государственных и муниципальных услуг 901 01 13 1530106190 223 796,8 223 796,8 223 796,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 01 13 1530106190 600 223 796,8 223 796,8 223 796,8

Субсидии бюджетным учреждениям 901 01 13 1530106190 610 223 796,8 223 796,8 223 796,8

Муниципальная программа "Архитектура и градостроительство" 901 01 13 1600000000 3 300,0 3 300,0 3 300,0

Подпрограмма "Реализация политики пространственного развития городского округа" 901 01 13 1620000000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Основное мероприятие "Обеспечение мер по ликвидации самовольных, недостроенных и аварийных объек-
тов на территории муниципального образования Московской области" 901 01 13 1620500000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Ликвидация самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории муниципального образова-
ния 901 01 13 1620501210 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1620501210 200 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1620501210 240 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 01 13 1640000000 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 01 13 1640100000 300,0 300,0 300,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 901 01 13 1640100130 300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1640100130 200 300,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1640100130 240 300,0 300,0 300,0

Непрограммные расходы 901 01 13 9900000000 15 898,9 553 596,2 1 467 802,8

Реализация государственных (муниципальных) функций 901 01 13 9900000100 410,0 410,0 410,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900000100 800 410,0 410,0 410,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 9900000100 850 410,0 410,0 410,0

Иные расходы 901 01 13 9900004000 15 488,9 553 186,2 1 467 392,8

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900004000 800 15 488,9 553 186,2 1 467 392,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 9900004000 850 14 708,7 5 000,0 5 000,0

Резервные средства 901 01 13 9900004000 870 780,2 548 186,2 1 462 392,8

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 901 03 161 041,9 170 235,6 170 235,6

Гражданская оборона 901 03 09 3 650,0 3 700,0 3 700,0

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения" 901 03 09 0800000000 3 650,0 3 700,0 3 700,0

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций" 901 03 09 0820000000 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по подготовке населения и специалистов и должностных 
лиц в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера"

901 03 09 0820300000 200,0 200,0 200,0

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского окру-
га 901 03 09 0820300340 200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 09 0820300340 200 200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 09 0820300340 240 200,0 200,0 200,0

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образова-
ния Московской области" 901 03 09 0830000000 3 450,0 3 500,0 3 500,0

Основное мероприятие "Создание, развитие и поддержание в постоянной готовности систем оповещения 
населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также 
при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (происшествий) на территории муници-
пального образования Московской области"

901 03 09 0830100000 1 950,0 2 000,0 2 000,0

Поддержка в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасно-
сти, объектов гражданской обороны 901 03 09 0830100690 1 950,0 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 09 0830100690 200 1 950,0 2 000,0 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 09 0830100690 240 1 950,0 2 000,0 2 000,0

Основное мероприятие "Накопление, хранение и использование в целях гражданской обороны запасов ма-
териально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств" 901 03 09 0830200000 500,0 500,0 500,0

Создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольствен-
ных, медицинских и иных средств 901 03 09 0830200700 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 09 0830200700 200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 09 0830200700 240 500,0 500,0 500,0

Основное мероприятие «Развитие и совершенствование материально-технической базы учреждений в сфе-
ре гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» 901 03 09 0830300000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне 901 03 09 0830300670 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 09 0830300670 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 09 0830300670 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожар-
ная безопасность 901 03 10 75 762,5 72 419,1 72 419,1

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения" 901 03 10 0800000000 75 762,5 72 419,1 72 419,1

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций" 901 03 10 0820000000 5 066,6 10 997,2 10 997,2

Основное мероприятие "Создание резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций" 901 03 10 0820200000 500,0 500,0 500,0

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского округа 901 03 10 0820200340 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0820200340 200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0820200340 240 500,0 500,0 500,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по подготовке населения и специалистов и должностных 
лиц в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера"

901 03 10 0820300000 200,0 200,0 200,0

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского окру-
га 901 03 10 0820300340 200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0820300340 200 200,0 200,0 200,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 88
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0820300340 240 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие "Организация деятельности аварийно-спасательных формирований на территории 
муниципального образования Московской области" 901 03 10 0820400000 4 366,6 10 297,2 10 297,2

Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спаса-
тельных формирований 901 03 10 0820400710 4 366,6 10 297,2 10 297,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0820400710 200 4 366,6 10 297,2 10 297,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0820400710 240 4 366,6 10 297,2 10 297,2

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Москов-
ской области" 901 03 10 0840000000 25 170,8 3 152,0 3 152,0

Основное мероприятие "Повышение степени пожарной безопасности на территории муниципального обра-
зования Московской области" 901 03 10 0840100000 25 170,8 3 152,0 3 152,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа 901 03 10 0840100360 1 170,0 3 152,0 3 152,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 03 10 0840100360 100 0,0 300,0 300,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 03 10 0840100360 110 0,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0840100360 200 420,0 1 650,0 1 650,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0840100360 240 420,0 1 650,0 1 650,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 03 10 0840100360 300 600,0 902,0 902,0

Иные выплаты населению 901 03 10 0840100360 360 600,0 902,0 902,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 03 10 0840100360 600 150,0 300,0 300,0

Субсидии автономным учреждениям 901 03 10 0840100360 620 150,0 300,0 300,0

Проведение работ по возведению пожарного депо из быстровозводимой модульной конструкции полной 
заводской готовности, по подведению внешних инженерных сетей и по благоустройству, прилегающей к 
пожарному депо территории

901 03 10 0840101890 24 000,8 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 03 10 0840101890 400 24 000,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 03 10 0840101890 410 24 000,8 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории 
муниципального образования Московской области" 901 03 10 0850000000 4 500,0 6 100,0 6 100,0

Основное мероприятие "Выполнение мероприятий по безопасности населения на водных объектах, распо-
ложенных на территории Московской области" 901 03 10 0850100000 4 500,0 6 100,0 6 100,0

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 
здоровья 901 03 10 0850100730 4 500,0 6 100,0 6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0850100730 200 4 500,0 6 100,0 6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0850100730 240 4 500,0 6 100,0 6 100,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 03 10 0860000000 41 025,1 52 169,9 52 169,9

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 03 10 0860100000 41 025,1 52 169,9 52 169,9

Содержание и развитие муниципальных экстренных оперативных служб 901 03 10 0860101020 41 025,1 52 169,9 52 169,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 03 10 0860101020 100 41 022,1 52 166,9 52 166,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 03 10 0860101020 110 41 022,1 52 166,9 52 166,9

Иные бюджетные ассигнования 901 03 10 0860101020 800 3,0 3,0 3,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 03 10 0860101020 850 3,0 3,0 3,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 901 03 14 81 629,4 94 116,5 94 116,5

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения" 901 03 14 0800000000 81 629,4 94 116,5 94 116,5

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 901 03 14 0810000000 81 629,4 94 116,5 94 116,5

Основное мероприятие "Повышение степени антитеррористической защищенности социально значимых 
объектов, находящихся в собственности городского округа, и мест с массовым пребыванием людей" 901 03 14 0810100000 7 523,6 8 593,0 8 593,0

Оборудование социально-значимых объектов и зданий, находящихся в муниципальной собственности, ин-
женерно-техническими средствами, обеспечивающими контроль доступа или блокирование несанкциони-
рованного доступа, контроль и оповещение о возникновении угроз

901 03 14 0810100320 7 523,6 8 593,0 8 593,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 0810100320 200 7 523,6 8 508,0 8 508,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 0810100320 240 7 523,6 8 508,0 8 508,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 03 14 0810100320 600 0,0 85,0 85,0

Субсидии автономным учреждениям 901 03 14 0810100320 620 0,0 85,0 85,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности общественных объединений правоохранительной на-
правленности" 901 03 14 0810200000 800,0 3 927,5 3 927,5

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созда-
ние условий для деятельности народных дружин 901 03 14 0810200780 800,0 3 927,5 3 927,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 03 14 0810200780 100 800,0 3 927,5 3 927,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 03 14 0810200780 120 800,0 3 927,5 3 927,5

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной 
безопасности, профилактике проявлений экстремизма" 901 03 14 0810300000 15,0 20,0 20,0

Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности 901 03 14 0810300980 15,0 20,0 20,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 03 14 0810300980 600 15,0 20,0 20,0

Субсидии автономным учреждениям 901 03 14 0810300980 620 15,0 20,0 20,0

Основное мероприятие "Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной 
общественной безопасности и оперативного управления "Безопасный регион" 901 03 14 0810400000 73 290,8 81 576,0 81 576,0

Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений 901 03 14 0810400900 34 007,8 42 400,0 42 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 0810400900 200 10 300,0 11 000,0 11 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 0810400900 240 10 300,0 11 000,0 11 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 03 14 0810400900 600 23 707,8 31 400,0 31 400,0

Субсидии автономным учреждениям 901 03 14 0810400900 620 23 707,8 31 400,0 31 400,0

Внедрение современных средств наблюдения и оповещения о правонарушениях в подъездах многоквартир-
ных домов Московской области 901 03 14 08104S3820 39 283,0 39 176,0 39 176,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 08104S3820 200 39 283,0 39 176,0 39 176,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 03 14 08104S3820 240 39 283,0 39 176,0 39 176,0

Национальная экономика 901 04 951 382,5 1 032 727,4 928 301,0

Общеэкономические вопросы 901 04 01 18 219,7 18 219,7 18 219,7

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 04 01 1200000000 13 219,7 13 219,7 13 219,7

Обеспечивающая подпрограмма 901 04 01 1250000000 13 219,7 13 219,7 13 219,7

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 04 01 1250100000 13 219,7 13 219,7 13 219,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления 901 04 01 1250106090 13 219,7 13 219,7 13 219,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 04 01 1250106090 100 13 114,7 13 114,7 13 114,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 01 1250106090 110 13 114,7 13 114,7 13 114,7



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 99
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 01 1250106090 200 105,0 105,0 105,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 01 1250106090 240 105,0 105,0 105,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности мест-
ного самоуправления и реализации молодежной политики" 901 04 01 1300000000 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 901 04 01 1340000000 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по профориентации и реализации тру-
дового и творческого потенциала молодежи, вовлечению молодежи в инновационную деятельность, науч-
но-техническое творчество и предпринимательство, а также по поддержке молодежных творческих инициа-
тив и медиасообществ"

901 04 01 1340200000 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Организация и осуществление мероприятий по профориентации и обеспечению занятости молодежи в го-
родском округе 901 04 01 1340201510 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 01 1340201510 200 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 01 1340201510 240 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05 3 150,0 3 150,0 3 150,0

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства" 901 04 05 0600000000 3 150,0 3 150,0 3 150,0

Подпрограмма "Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиорации" 901 04 05 0620000000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного 
назначения" 901 04 05 0620100000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Проведение мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского 901 04 05 0620101280 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 0620101280 200 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 0620101280 240 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развитие госу-
дарственной ветеринарной службы" 901 04 05 0640000000 150,0 150,0 150,0

Основное мероприятие "Сохранение ветеринарно-санитарного благополучия" 901 04 05 0640100000 150,0 150,0 150,0

Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осущест-
влении деятельности по обращению с собаками без владельцев за счет средств местного бюджета 901 04 05 0640170870 150,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 0640170870 200 150,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 0640170870 240 150,0 150,0 150,0

Транспорт 901 04 08 57 759,2 54 702,3 52 335,9

Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса" 901 04 08 1400000000 57 759,2 54 702,3 52 335,9

Подпрограмма "Пассажирский транспорт общего пользования" 901 04 08 1410000000 57 759,2 54 702,3 52 335,9

Основное мероприятие "Организация транспортного обслуживания населения" 901 04 08 1410200000 57 759,2 54 702,3 52 335,9

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслу-
живания населения в границах городского округа (в части автомобильного транспорта) 901 04 08 1410200280 7 000,0 7 000,0 7 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 08 1410200280 200 7 000,0 7 000,0 7 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 08 1410200280 240 7 000,0 7 000,0 7 000,0

Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам за счет средств местного бюджета 901 04 08 1410271570 36 594,2 40 413,3 43 948,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 08 1410271570 200 36 594,2 40 413,3 43 948,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 08 1410271570 240 36 594,2 40 413,3 43 948,9

Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам 901 04 08 14102S1570 14 165,0 7 289,0 1 387,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 08 14102S1570 200 14 165,0 7 289,0 1 387,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 08 14102S1570 240 14 165,0 7 289,0 1 387,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 817 560,0 886 012,8 782 896,8

Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса" 901 04 09 1400000000 817 560,0 864 367,5 761 251,5

Подпрограмма "Дороги Подмосковья" 901 04 09 1420000000 779 572,3 826 379,8 723 263,8

Основное мероприятие "Строительство и реконструкция автомобильных дорог местного значения" 901 04 09 1420200000 25 845,5 0,0 0,0

Софинансирование работ по строительству (реконструкции) объектов дорожного хозяйства местного значе-
ния за счет средств местного бюджета 901 04 09 1420274360 25 845,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420274360 200 25 845,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420274360 240 25 845,5 0,0 0,0

Основное мероприятие "Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов 
местного значения" 901 04 09 1420400000 753 726,8 826 379,8 723 263,8

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского окру-
га 901 04 09 1420400200 594 461,4 594 461,4 594 461,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420400200 200 414 961,4 414 961,4 414 961,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420400200 240 414 961,4 414 961,4 414 961,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 04 09 1420400200 600 179 500,0 179 500,0 179 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 09 1420400200 610 179 500,0 179 500,0 179 500,0

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения 901 04 09 1420400210 20 273,0 20 273,0 20 273,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420400210 200 19 773,0 19 773,0 19 773,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420400210 240 19 773,0 19 773,0 19 773,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 04 09 1420400210 600 500,0 500,0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 09 1420400210 610 500,0 500,0 500,0

Создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест) 901 04 09 1420400220 1 418,4 1 418,4 1 418,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 04 09 1420400220 600 1 418,4 1 418,4 1 418,4

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 09 1420400220 610 1 418,4 1 418,4 1 418,4

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 901 04 09 1420480240 137 574,0 210 227,0 107 111,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420480240 200 137 574,0 210 227,0 107 111,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420480240 240 137 574,0 210 227,0 107 111,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 04 09 1450000000 37 987,7 37 987,7 37 987,7

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 04 09 1450100000 37 987,7 37 987,7 37 987,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере дорожного 
хозяйства 901 04 09 1450106230 37 987,7 37 987,7 37 987,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 04 09 1450106230 100 36 367,7 36 367,7 36 367,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 09 1450106230 110 36 367,7 36 367,7 36 367,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1450106230 200 1 620,0 1 620,0 1 620,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1450106230 240 1 620,0 1 620,0 1 620,0

Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 901 04 09 1700000000 0,0 21 645,3 21 645,3

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в много-
квартирных домах на территории Московской области" 901 04 09 1720000000 0,0 21 645,3 21 645,3

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального обра-
зования Московской области" 901 04 09 1720100000 0,0 21 645,3 21 645,3

Ямочный ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий 901 04 09 1720182890 0,0 21 645,3 21 645,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 04 09 1720182890 600 0,0 21 645,3 21 645,3

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 09 1720182890 610 0,0 21 645,3 21 645,3



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 1010
Связь и информатика 901 04 10 40 812,9 56 261,8 57 317,8

Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 901 04 10 1500000000 40 812,9 56 261,8 57 317,8

Подпрограмма "Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных 
услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг" 901 04 10 1510000000 845,0 878,0 914,0

Основное мероприятие "Совершенствование системы предоставления государственных и муниципальных 
услуг по принципу одного окна в многофункциональных центрах предоставления государственных и муни-
ципальных услуг"

901 04 10 1510200000 845,0 878,0 914,0

Техническая поддержка программно-технических комплексов для оформления паспортов гражданина 
Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами терри-
тории Российской Федерации, в многофункциональных центрах предоставления государственных и муни-
ципальных услуг

901 04 10 1510280860 845,0 878,0 914,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 04 10 1510280860 600 845,0 878,0 914,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 10 1510280860 610 845,0 878,0 914,0

Подпрограмма "Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой эко-
номики муниципального образования Московской области" 901 04 10 1520000000 39 967,9 55 383,8 56 403,8

Основное мероприятие "Информационная инфраструктура" 901 04 10 1520100000 18 700,0 25 590,0 25 750,0

Развитие информационной инфраструктуры 901 04 10 1520101150 18 700,0 25 590,0 25 750,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 10 1520101150 200 18 700,0 25 590,0 25 750,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 10 1520101150 240 18 700,0 25 590,0 25 750,0

Основное мероприятие "Информационная безопасность" 901 04 10 1520200000 300,0 1 050,0 910,0

Информационная безопасность 901 04 10 1520201160 300,0 1 050,0 910,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 10 1520201160 200 300,0 1 050,0 910,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 10 1520201160 240 300,0 1 050,0 910,0

Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 901 04 10 1520300000 20 967,9 28 743,8 29 743,8

Цифровое государственное управление 901 04 10 1520301170 20 967,9 28 743,8 29 743,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 10 1520301170 200 6 181,0 12 010,2 13 010,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 10 1520301170 240 6 181,0 12 010,2 13 010,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 04 10 1520301170 600 14 786,9 16 733,6 16 733,6

Субсидии автономным учреждениям 901 04 10 1520301170 620 14 786,9 16 733,6 16 733,6

Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12 13 880,7 14 380,8 14 380,8

Муниципальная программа "Культура и туризм" 901 04 12 0200000000 300,0 800,0 800,0

Подпрограмма "Развитие туризма" 901 04 12 0270000000 300,0 800,0 800,0

Основное мероприятие "Развитие рынка туристских услуг, развитие внутреннего и въездного туризма" 901 04 12 0270100000 300,0 800,0 800,0

Создание условий для развития туризма 901 04 12 0270100860 300,0 800,0 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 0270100860 200 300,0 800,0 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 0270100860 240 300,0 800,0 800,0

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения" 901 04 12 0800000000 6 018,7 6 018,8 6 018,8

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 901 04 12 0810000000 6 018,7 6 018,8 6 018,8

Основное мероприятие "Развитие похоронного дела" 901 04 12 0810700000 6 018,7 6 018,8 6 018,8

Осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погру-
зо-разгрузочные работы, с мест обнаружения или происшествия умерших для производства судебно-меди-
цинской экспертизы

901 04 12 0810762820 4 143,0 4 143,0 4 143,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 04 12 0810762820 100 2 837,7 2 837,7 2 837,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 12 0810762820 110 2 837,7 2 837,7 2 837,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 0810762820 200 1 305,3 1 305,3 1 305,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 0810762820 240 1 305,3 1 305,3 1 305,3

Осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погру-
зо-разгрузочные работы, с мест обнаружения или происшествия умерших для производства судебно-меди-
цинской экспертизы за счет средств местного бюджета

901 04 12 0810772820 1 875,7 1 875,8 1 875,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 04 12 0810772820 100 1 875,7 1 875,8 1 875,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 12 0810772820 110 1 875,7 1 875,8 1 875,8

Муниципальная программа "Предпринимательство" 901 04 12 1100000000 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 901 04 12 1130000000 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Основное мероприятие "Реализация механизмов муниципальной поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства" 901 04 12 1130200000 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Содействие развитию малого и среднего предпринимательства 901 04 12 1130200750 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Иные бюджетные ассигнования 901 04 12 1130200750 800 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 901 04 12 1130200750 810 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Мо-
сковской области" 901 04 12 1140000000 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Основное мероприятие "Развитие потребительского рынка на территории муниципального образования 
Московской области" 901 04 12 1140100000 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Создание условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи, общественного питания, 
торговли и бытового обслуживания 901 04 12 1140101230 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 1140101230 200 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 1140101230 240 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 04 12 1200000000 1 562,0 1 562,0 1 562,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 04 12 1250000000 1 562,0 1 562,0 1 562,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 04 12 1250100000 1 562,0 1 562,0 1 562,0

Обеспечение деятельности администрации 901 04 12 1250100120 1 562,0 1 562,0 1 562,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 04 12 1250100120 300 1 562,0 1 562,0 1 562,0

Премии и гранты 901 04 12 1250100120 350 1 562,0 1 562,0 1 562,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05 2 531 075,5 3 394 878,2 2 883 477,6

Жилищное хозяйство 901 05 01 79 820,3 67 347,3 67 347,3

Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обра-
щения с отходами" 901 05 01 1000000000 11 170,3 12 287,3 12 287,3

Обеспечивающая подпрограмма 901 05 01 1070000000 11 170,3 12 287,3 12 287,3

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 05 01 1070100000 11 170,3 12 287,3 12 287,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере жилищно-ком-
мунального хозяйства 901 05 01 1070106220 11 170,3 12 287,3 12 287,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 01 1070106220 600 11 170,3 12 287,3 12 287,3

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 01 1070106220 610 11 170,3 12 287,3 12 287,3

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 05 01 1200000000 55 060,0 55 060,0 55 060,0

Подпрограмма "Эффективное управление имущественным комплексом" 901 05 01 1210000000 55 060,0 55 060,0 55 060,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 1111
Основное мероприятие "Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и выпол-
нение кадастровых работ" 901 05 01 1210200000 55 060,0 55 060,0 55 060,0

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности город-
ского округа 901 05 01 1210200170 10 060,0 10 060,0 10 060,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 1210200170 200 7 560,0 7 560,0 7 560,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 1210200170 240 7 560,0 7 560,0 7 560,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 01 1210200170 600 2 500,0 2 500,0 2 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 01 1210200170 610 2 500,0 2 500,0 2 500,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 901 05 01 1210200180 45 000,0 45 000,0 45 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 1210200180 200 45 000,0 45 000,0 45 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 1210200180 240 45 000,0 45 000,0 45 000,0

Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 901 05 01 1700000000 13 590,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в много-
квартирных домах на территории Московской области" 901 05 01 1720000000 13 590,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Приведение в надлежащее состояние подъездов в многоквартирных домах" 901 05 01 1720300000 13 590,0 0,0 0,0

Ремонт подъездов в многоквартирных домах 901 05 01 1720380950 13 590,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 1720380950 800 13 590,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 901 05 01 1720380950 810 13 590,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 901 05 02 375 026,1 162 024,4 438 176,6

Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обра-
щения с отходами" 901 05 02 1000000000 375 026,1 162 024,4 438 176,6

Подпрограмма "Чистая вода" 901 05 02 1010000000 119 632,4 0,0 0,0

Федеральный проект "Чистая вода" 901 05 02 101F500000 119 632,4 0,0 0,0

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 901 05 02 101F552430 119 632,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 05 02 101F552430 400 119 632,4 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 05 02 101F552430 410 119 632,4 0,0 0,0

Подпрограмма "Системы водоотведения" 901 05 02 1020000000 0,0 15 413,5 106 428,2

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция (модернизация), капитальный ремонт, приобрете-
ние, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов очистки сточных вод на территории муниципальных образова-
ний Московской области"

901 05 02 1020100000 0,0 15 413,5 106 428,2

Строительство и реконструкция объектов очистки сточных вод 901 05 02 10201S4020 0,0 15 413,5 106 428,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 05 02 10201S4020 400 0,0 15 413,5 106 428,2

Бюджетные инвестиции 901 05 02 10201S4020 410 0,0 15 413,5 106 428,2

Подпрограмма "Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации" 901 05 02 1030000000 186 296,3 71 433,8 256 571,2

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт сетей водоснабжения, водоот-
ведения, теплоснабжения муниципальной собственности" 901 05 02 1030200000 186 296,3 71 433,8 256 571,2

Строительство и реконструкция сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения 901 05 02 10302S4080 186 296,3 71 433,8 256 571,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 05 02 10302S4080 400 186 296,3 71 433,8 256 571,2

Бюджетные инвестиции 901 05 02 10302S4080 410 186 296,3 71 433,8 256 571,2

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности" 901 05 02 1050000000 3 500,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация учета энергоресурсов в жилищном фонде Московской области" 901 05 02 1050200000 3 500,0 0,0 0,0

Выполнение работ по установке автоматизированных систем контроля за газовой безопасностью в жилых 
помещениях (квартирах) многоквартирных домов 901 05 02 1050201500 3 500,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 02 1050201500 600 3 500,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 02 1050201500 610 3 500,0 0,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 05 02 1070000000 65 597,4 75 177,1 75 177,1

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 05 02 1070100000 65 597,4 75 177,1 75 177,1

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведе-
ния, снабжения населения топливом 901 05 02 1070100190 2 800,0 6 100,0 6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 1070100190 200 2 800,0 6 100,0 6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 1070100190 240 2 800,0 6 100,0 6 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере жилищно-ком-
мунального хозяйства 901 05 02 1070106220 62 797,4 69 077,1 69 077,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 05 02 1070106220 100 62 281,4 68 561,1 68 561,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 02 1070106220 110 62 281,4 68 561,1 68 561,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 1070106220 200 510,0 510,0 510,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 1070106220 240 510,0 510,0 510,0

Иные бюджетные ассигнования 901 05 02 1070106220 800 6,0 6,0 6,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 02 1070106220 850 6,0 6,0 6,0

Благоустройство 901 05 03 1 988 078,5 3 077 355,8 2 289 803,0

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения" 901 05 03 0800000000 47 245,7 51 350,0 51 350,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 901 05 03 0810000000 47 245,7 51 350,0 51 350,0

Основное мероприятие "Развитие похоронного дела" 901 05 03 0810700000 47 245,7 51 350,0 51 350,0

Содержание мест захоронения 901 05 03 0810700590 36 726,3 40 350,0 40 350,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 05 03 0810700590 100 27 372,3 29 057,1 29 057,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 03 0810700590 110 27 372,3 29 057,1 29 057,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 0810700590 200 9 242,8 11 181,7 11 181,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 0810700590 240 9 242,8 11 181,7 11 181,7

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 0810700590 800 111,2 111,2 111,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 03 0810700590 850 111,2 111,2 111,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере похоронного 
дела 901 05 03 0810706250 10 519,4 11 000,0 11 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 05 03 0810706250 100 9 969,4 9 969,4 9 969,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 03 0810706250 110 9 969,4 9 969,4 9 969,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 0810706250 200 550,0 1 030,6 1 030,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 0810706250 240 550,0 1 030,6 1 030,6

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 05 03 1200000000 1 562,0 1 562,0 1 562,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 05 03 1250000000 1 562,0 1 562,0 1 562,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 05 03 1250100000 1 562,0 1 562,0 1 562,0

Обеспечение деятельности администрации 901 05 03 1250100120 1 562,0 1 562,0 1 562,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 05 03 1250100120 300 1 562,0 1 562,0 1 562,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 1212
Премии и гранты 901 05 03 1250100120 350 1 562,0 1 562,0 1 562,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности мест-
ного самоуправления и реализации молодежной политики" 901 05 03 1300000000 4 798,1 4 798,1 4 798,1

Подпрограмма "Эффективное местное самоуправление" 901 05 03 1330000000 4 798,1 4 798,1 4 798,1

Основное мероприятие "Практики инициативного бюджетирования" 901 05 03 1330200000 4 798,1 4 798,1 4 798,1

Реализация на территориях муниципальных образований проектов граждан, сформированных в рамках 
практик инициативного бюджетирования за средств местного бюджета 901 05 03 1330273050 4 798,1 4 798,1 4 798,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1330273050 200 4 798,1 4 798,1 4 798,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1330273050 240 4 798,1 4 798,1 4 798,1

Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 901 05 03 1700000000 1 934 472,7 3 019 645,7 2 232 092,9

Подпрограмма "Комфортная городская среда" 901 05 03 1710000000 601 811,9 1 701 056,5 968 575,0

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Москов-
ской области" 901 05 03 1710100000 446 251,9 426 000,0 0,0

Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области (за исключе-
нием мероприятий по содержанию территорий) 901 05 03 1710101340 322 493,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710101340 200 298 893,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710101340 240 298 893,4 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 03 1710101340 600 23 600,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 03 1710101340 610 23 600,0 0,0 0,0

Обустройство и установка детских, игровых площадок на территории муниципальных образований за счет 
средств местного бюджета 901 05 03 1710171580 3 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710171580 200 3 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710171580 240 3 000,0 0,0 0,0

Благоустройство пространств для активного отдыха за счет средств местного бюджета 901 05 03 1710171970 25 500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710171970 200 25 500,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710171970 240 25 500,0 0,0 0,0

Устройство систем наружного освещения в рамках реализации проекта "Светлый город" 901 05 03 1710182630 4 077,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710182630 200 4 077,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710182630 240 4 077,1 0,0 0,0

Благоустройство лесопарковых зон 901 05 03 17101S3730 91 181,4 426 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 17101S3730 200 91 181,4 426 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 17101S3730 240 91 181,4 426 000,0 0,0

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 901 05 03 171F200000 155 560,0 1 275 056,5 968 575,0

Реализация программ формирования современной городской среды в части достижения основного результа-
та по благоустройству общественных территорий (благоустройство скверов) 901 05 03 171F255555 101 500,0 59 741,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171F255555 200 101 500,0 59 741,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171F255555 240 101 500,0 59 741,5 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды в части достижения основного результа-
та по благоустройству общественных территорий 901 05 03 171F255559 54 060,0 1 215 315,0 968 575,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171F255559 200 54 060,0 1 215 315,0 968 575,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171F255559 240 54 060,0 1 215 315,0 968 575,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в много-
квартирных домах на территории Московской области" 901 05 03 1720000000 1 249 058,5 1 234 986,9 1 179 915,6

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального обра-
зования Московской области" 901 05 03 1720100000 1 200 834,4 1 170 503,7 1 115 432,4

Содержание территорий в нормативном состоянии 901 05 03 1720100620 170 664,7 170 664,7 170 664,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720100620 200 136 399,8 136 399,8 136 399,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720100620 240 136 399,8 136 399,8 136 399,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 03 1720100620 600 34 264,9 34 264,9 34 264,9

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 03 1720100620 610 34 264,9 34 264,9 34 264,9

Комплексное благоустройство дворовых территорий 901 05 03 1720101330 44 515,6 44 515,6 44 515,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720101330 200 44 515,6 44 515,6 44 515,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720101330 240 44 515,6 44 515,6 44 515,6

Организация наружного освещения 901 05 03 1720101480 88 000,0 88 000,0 88 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720101480 200 88 000,0 88 000,0 88 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720101480 240 88 000,0 88 000,0 88 000,0

Организация общественных работ, субботников 901 05 03 1720101490 250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720101490 200 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720101490 240 50,0 50,0 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 03 1720101490 600 200,0 200,0 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 03 1720101490 610 200,0 200,0 200,0

Ликвидация несанкционированных навалов мусора 901 05 03 1720101790 10 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720101790 200 5 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720101790 240 5 000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 03 1720101790 600 5 000,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 03 1720101790 610 5 000,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благоустрой-
ства (МКУ/МБУ/МАУ) 901 05 03 1720106242 824 087,4 802 742,8 802 742,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 05 03 1720106242 100 31 502,0 31 502,0 31 502,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 03 1720106242 110 31 502,0 31 502,0 31 502,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720106242 200 26 111,9 26 111,9 26 111,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720106242 240 26 111,9 26 111,9 26 111,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 03 1720106242 600 766 373,5 745 028,9 745 028,9

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 03 1720106242 610 766 373,5 745 028,9 745 028,9

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 1720106242 800 100,0 100,0 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 03 1720106242 850 100,0 100,0 100,0

Приобретение коммунальной техники за счет средств местного бюджета 901 05 03 1720171360 55 071,3 55 071,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 03 1720171360 600 55 071,3 55 071,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 03 1720171360 610 55 071,3 55 071,3 0,0

Создание и ремонт пешеходных коммуникаций 901 05 03 1720181870 8 245,4 9 259,3 9 259,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720181870 200 8 245,4 9 259,3 9 259,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720181870 240 8 245,4 9 259,3 9 259,3

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 901 05 03 172F200000 48 224,1 64 483,3 64 483,3

Ремонт дворовых территорий 901 05 03 172F282740 48 224,1 64 483,3 64 483,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172F282740 200 48 224,1 64 483,3 64 483,3



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 1313
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 172F282740 240 48 224,1 64 483,3 64 483,3

Обеспечивающая подпрограмма 901 05 03 1730000000 83 602,3 83 602,3 83 602,3

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 05 03 1730100000 83 602,3 83 602,3 83 602,3

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 901 05 03 1730100130 83 602,3 83 602,3 83 602,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 05 03 1730100130 100 76 159,6 76 159,6 76 159,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 03 1730100130 110 76 159,6 76 159,6 76 159,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1730100130 200 7 182,7 7 182,7 7 182,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1730100130 240 7 182,7 7 182,7 7 182,7

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 1730100130 800 260,0 260,0 260,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 03 1730100130 850 260,0 260,0 260,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 901 05 05 88 150,7 88 150,7 88 150,7

Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обра-
щения с отходами" 901 05 05 1000000000 1 350,0 1 350,0 1 350,0

Подпрограмма "Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 901 05 05 1080000000 1 350,0 1 350,0 1 350,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов, направленных на осуществление полномочий в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства" 901 05 05 1080200000 1 350,0 1 350,0 1 350,0

Осуществление переданных органам местного самоуправления полномочий по региональному государ-
ственному жилищному контролю (надзору) за соблюдением гражданами требований правил пользования 
газом

901 05 05 1080261930 1 350,0 1 350,0 1 350,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 05 05 1080261930 100 1 284,0 1 284,0 1 284,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 05 05 1080261930 120 1 284,0 1 284,0 1 284,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 1080261930 200 66,0 66,0 66,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 1080261930 240 66,0 66,0 66,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 05 05 1200000000 86 800,7 86 800,7 86 800,7

Обеспечивающая подпрограмма 901 05 05 1250000000 86 800,7 86 800,7 86 800,7

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 05 05 1250100000 86 800,7 86 800,7 86 800,7

Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности старосты сельского населенного 
пункта 901 05 05 1250101100 6 044,4 6 044,4 6 044,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 05 05 1250101100 100 6 044,4 6 044,4 6 044,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 901 05 05 1250101100 120 6 044,4 6 044,4 6 044,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления 901 05 05 1250106090 80 756,3 80 756,3 80 756,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 05 05 1250106090 100 69 352,3 69 352,3 69 352,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 05 1250106090 110 69 352,3 69 352,3 69 352,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 1250106090 200 10 399,9 10 399,9 10 399,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 05 05 1250106090 240 10 399,9 10 399,9 10 399,9

Иные бюджетные ассигнования 901 05 05 1250106090 800 1 004,1 1 004,1 1 004,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 05 1250106090 850 1 004,1 1 004,1 1 004,1

Охрана окружающей среды 901 06 22 956,5 18 613,7 18 090,7

Экологический контроль 901 06 01 1 700,0 850,0 850,0

Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 901 06 01 0700000000 1 700,0 850,0 850,0

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 901 06 01 0710000000 1 700,0 850,0 850,0

Основное мероприятие "Проведение обследований состояния окружающей среды" 901 06 01 0710100000 1 700,0 850,0 850,0

Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа 901 06 01 0710100370 1 700,0 850,0 850,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 01 0710100370 200 1 700,0 850,0 850,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 01 0710100370 240 1 700,0 850,0 850,0

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 901 06 03 6 556,5 7 074,0 6 551,0

Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 901 06 03 0700000000 6 556,5 7 074,0 6 551,0

Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса" 901 06 03 0720000000 1 755,5 2 223,0 1 700,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений и проведение мероприя-
тий по берегоукреплению" 901 06 03 0720100000 300,0 300,0 300,0

Расходы на эксплуатацию, мониторинг и проведение текущего ремонта гидротехнических сооружений, 
находящихся в собственности муниципального образования, включая разработку необходимой для эксплуа-
тации документации

901 06 03 0720101440 300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0720101440 200 300,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0720101440 240 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие "Ликвидация последствий засорения водных объектов" 901 06 03 0720300000 1 455,5 1 923,0 1 400,0

Организация мероприятий по устранению загрязнения водных объектов 901 06 03 0720301710 1 455,5 1 923,0 1 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0720301710 200 1 455,5 1 923,0 1 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0720301710 240 1 455,5 1 923,0 1 400,0

Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства" 901 06 03 0740000000 4 801,0 4 851,0 4 851,0

Основное мероприятие "Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений" 901 06 03 0740100000 4 651,0 4 651,0 4 651,0

Обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности 
по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации отходов, в том числе 
бытового мусора, на лесных участках в составе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и 
юридическим лицам

901 06 03 0740162050 4 651,0 4 651,0 4 651,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 06 03 0740162050 100 172,5 172,5 172,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 06 03 0740162050 110 172,5 172,5 172,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0740162050 200 4 478,5 4 478,5 4 478,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0740162050 240 4 478,5 4 478,5 4 478,5

Основное мероприятие "Вовлечение населения в мероприятия по охране леса" 901 06 03 0740400000 150,0 200,0 200,0

Организация и проведение акций по посадке леса 901 06 03 0740401750 150,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0740401750 200 150,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0740401750 240 150,0 200,0 200,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 901 06 05 14 700,0 10 689,7 10 689,7

Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 901 06 05 0700000000 14 700,0 10 689,7 10 689,7

Подпрограмма "Ликвидация накопленного вреда окружающей среде" 901 06 05 0750000000 14 700,0 10 689,7 10 689,7

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов, направленных на осуществление полномочий в 
области обращения с отходами" 901 06 05 0750100000 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа 901 06 05 0750101460 6 000,0 6 000,0 6 000,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 1414
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 05 0750101460 200 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 06 05 0750101460 240 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Основное мероприятие "Эксплуатация закрытых полигонов твердых коммунальных отходов после заверше-
ния технической части рекультивации" 901 06 05 0750200000 8 700,0 4 689,7 4 689,7

Организация мероприятий, связанных с содержанием закрытых полигонов твердых коммунальных отходов 901 06 05 0750201720 8 700,0 4 689,7 4 689,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 06 05 0750201720 600 8 700,0 4 689,7 4 689,7

Субсидии бюджетным учреждениям 901 06 05 0750201720 610 8 700,0 4 689,7 4 689,7

Образование 901 07 8 260 895,1 973 144,2 468 002,5

Дошкольное образование 901 07 01 1 361 049,3 875 108,1 369 872,8

Муниципальная программа "Образование" 901 07 01 0300000000 166 634,5 0,0 0,0

Подпрограмма "Общее образование" 901 07 01 0310000000 166 634,5 0,0 0,0

Основное мероприятие "Проведение капитального ремонта объектов дошкольного образования, закупка 
оборудования" 901 07 01 0310700000 166 634,5 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта в муниципальных дошкольных образовательных организациях и до-
школьных отделениях муниципальных общеобразовательных организаций 901 07 01 03107S2590 152 084,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 01 03107S2590 200 152 084,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 01 03107S2590 240 152 084,4 0,0 0,0

Оснащение отремонтированных зданий муниципальных дошкольных образовательных организаций и до-
школьных отделений муниципальных общеобразовательных организаций 901 07 01 03107S3990 14 550,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 01 03107S3990 200 14 550,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 01 03107S3990 240 14 550,2 0,0 0,0

Муниципальная программа "Строительство объектов социальной инфраструктуры" 901 07 01 1800000000 1 194 414,8 875 108,1 369 872,8

Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов образования" 901 07 01 1830000000 1 194 414,8 875 108,1 369 872,8

Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) объектов дошкольного образования" 901 07 01 1830100000 1 194 414,8 875 108,1 369 872,8

Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 901 07 01 18301S4440 405 569,7 875 108,1 369 872,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 01 18301S4440 400 405 569,7 875 108,1 369 872,8

Бюджетные инвестиции 901 07 01 18301S4440 410 405 569,7 875 108,1 369 872,8

Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 901 07 01 18301S8444 39 442,3 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 01 18301S8444 400 39 442,3 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 01 18301S8444 410 39 442,3 0,0 0,0

Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 901 07 01 18301К8444 749 402,8 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 01 18301К8444 400 749 402,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 01 18301К8444 410 749 402,8 0,0 0,0

Общее образование 901 07 02 6 802 537,5 0,0 0,0

Муниципальная программа "Образование" 901 07 02 0300000000 15 000,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Общее образование" 901 07 02 0310000000 15 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций" 901 07 02 0310100000 15 000,0 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта, технического переоснащения и благоустройства территорий учрежде-
ний образования 901 07 02 0310100390 15 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 02 0310100390 200 15 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 02 0310100390 240 15 000,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Строительство объектов социальной инфраструктуры" 901 07 02 1800000000 6 787 537,5 0,0 0,0

Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов образования" 901 07 02 1830000000 6 787 537,5 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) объектов общего образования" 901 07 02 1830200000 3 029 012,3 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты общего образования 901 07 02 18302S4260 3 029 012,3 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 02 18302S4260 400 3 029 012,3 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 02 18302S4260 410 3 029 012,3 0,0 0,0

Федеральный проект "Современная школа" 901 07 02 183E100000 3 758 525,2 0,0 0,0

Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызван-
ным демографическим фактором 901 07 02 183E153050 815 703,8 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 02 183E153050 400 815 703,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 02 183E153050 410 815 703,8 0,0 0,0

Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызван-
ным демографическим фактором 901 07 02 183E153059 1 142 980,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 02 183E153059 400 1 142 980,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 02 183E153059 410 1 142 980,0 0,0 0,0

Создание новых мест в общеобразовательных организациях 901 07 02 183E155200 633 727,7 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 02 183E155200 400 633 727,7 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 02 183E155200 410 633 727,7 0,0 0,0

Создание новых мест в общеобразовательных организациях 901 07 02 183E155209 1 166 113,6 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 07 02 183E155209 400 1 166 113,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 02 183E155209 410 1 166 113,6 0,0 0,0

Дополнительное образование детей 901 07 03 4 354,0 4 354,0 4 354,0

Муниципальная программа "Образование" 901 07 03 0300000000 4 354,0 4 354,0 4 354,0

Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей" 901 07 03 0320000000 4 354,0 4 354,0 4 354,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности организаций дополнительного образова-
ния" 901 07 03 0320200000 4 354,0 4 354,0 4 354,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - организации допол-
нительного образования 901 07 03 0320206060 4 354,0 4 354,0 4 354,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 07 03 0320206060 600 4 354,0 4 354,0 4 354,0

Субсидии автономным учреждениям 901 07 03 0320206060 620 4 354,0 4 354,0 4 354,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 901 07 05 200,0 200,0 200,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 07 05 1200000000 200,0 200,0 200,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 07 05 1250000000 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые в целях создания условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления" 901 07 05 1250300000 200,0 200,0 200,0

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выбор-
ных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, де-
путатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы

901 07 05 1250300830 200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 05 1250300830 200 200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 07 05 1250300830 240 200,0 200,0 200,0

Молодежная политика 901 07 07 50 230,4 50 230,4 50 230,4

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности мест-
ного самоуправления и реализации молодежной политики" 901 07 07 1300000000 50 230,4 50 230,4 50 230,4

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 901 07 07 1340000000 1 013,0 1 013,0 1 013,0

Основное мероприятие "Вовлечение молодежи в общественную жизнь" 901 07 07 1340100000 1 000,0 1 000,0 1 000,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 1515
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе 901 07 07 1340100770 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 07 07 1340100770 600 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 07 1340100770 610 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по профориентации и реализации трудового и 
творческого потенциала молодежи, вовлечению молодежи в инновационную деятельность, научно-техническое 
творчество и предпринимательство, а также по поддержке молодежных творческих инициатив и медиасообществ"

901 07 07 1340200000 13,0 13,0 13,0

Организация и осуществление мероприятий по профориентации и обеспечению занятости молодежи в го-
родском округе 901 07 07 1340201510 13,0 13,0 13,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 07 07 1340201510 600 13,0 13,0 13,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 07 1340201510 610 13,0 13,0 13,0

Подпрограмма "Развитие добровольчества (волонтерства) в городском округе Московской области" 901 07 07 1350000000 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий, направленных на популяризацию добро-
вольчества (волонтерства)" 901 07 07 1350100000 300,0 300,0 300,0

Организация и проведение мероприятий (акций) для добровольцев (волонтеров) 901 07 07 1350101520 300,0 300,0 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 07 07 1350101520 600 300,0 300,0 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 07 1350101520 610 300,0 300,0 300,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 07 07 1360000000 48 917,4 48 917,4 48 917,4

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 07 07 1360100000 48 917,4 48 917,4 48 917,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере молодежной 
политики 901 07 07 1360106020 48 917,4 48 917,4 48 917,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 07 07 1360106020 600 48 917,4 48 917,4 48 917,4

Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 07 1360106020 610 48 917,4 48 917,4 48 917,4

Другие вопросы в области образования 901 07 09 42 523,9 43 251,7 43 345,3

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 07 09 0400000000 20 791,4 21 519,2 21 612,8

Подпрограмма " Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 901 07 09 0420000000 20 791,4 21 519,2 21 612,8

Основное мероприятие "Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время" 901 07 09 0420300000 20 791,4 21 519,2 21 612,8

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 901 07 09 04203S2190 20 791,4 21 519,2 21 612,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 07 09 04203S2190 300 20 791,4 21 519,2 21 612,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 07 09 04203S2190 320 20 791,4 21 519,2 21 612,8

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 07 09 1200000000 21 732,5 21 732,5 21 732,5

Обеспечивающая подпрограмма 901 07 09 1250000000 21 732,5 21 732,5 21 732,5

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 901 07 09 1250100000 21 732,5 21 732,5 21 732,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятель-
ности органов местного самоуправления 901 07 09 1250106090 21 732,5 21 732,5 21 732,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 07 09 1250106090 600 21 732,5 21 732,5 21 732,5

Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 09 1250106090 610 21 732,5 21 732,5 21 732,5

Культура, кинематография 901 08 470 024,4 9 159,2 9 159,2

Культура 901 08 01 470 024,4 9 159,2 9 159,2

Муниципальная программа "Культура и туризм" 901 08 01 0200000000 8 000,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой 
деятельности, кинематографии" 901 08 01 0240000000 8 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Модернизация материально-технической базы, проведение капитального ремонта, 
текущего ремонта, благоустройство территорий муниципальных театрально-концертных и культурно-досу-
говых учреждений"

901 08 01 0240500000 8 000,0 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта, текущего ремонта и благоустройство территорий культурно-досуговых 
учреждений культуры 901 08 01 0240501310 8 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 08 01 0240501310 200 8 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 08 01 0240501310 240 8 000,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Строительство объектов социальной инфраструктуры" 901 08 01 1800000000 452 865,2 0,0 0,0

Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов культуры" 901 08 01 1820000000 452 865,2 0,0 0,0

Федеральный проект "Культурная среда" 901 08 01 182A100000 452 865,2 0,0 0,0

Строительство (реконструкция) объектов культуры 901 08 01 182A1S4210 452 865,2 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 08 01 182A1S4210 400 452 865,2 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 08 01 182A1S4210 410 452 865,2 0,0 0,0

Непрограммные расходы 901 08 01 9900000000 9 159,2 9 159,2 9 159,2

Реализация государственных (муниципальных) функций 901 08 01 9900000100 9 159,2 9 159,2 9 159,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 08 01 9900000100 200 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 08 01 9900000100 240 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 08 01 9900000100 300 1 159,2 1 159,2 1 159,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 08 01 9900000100 320 1 159,2 1 159,2 1 159,2

Социальная политика 901 10 203 097,6 162 772,9 124 651,8

Пенсионное обеспечение 901 10 01 26 500,0 26 500,0 26 500,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 10 01 0400000000 26 500,0 26 500,0 26 500,0

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан" 901 10 01 0410000000 26 500,0 26 500,0 26 500,0

Основное мероприятие "Предоставление государственных гарантий муниципальным служащим, поощре-
ние за муниципальную службу" 901 10 01 0411500000 26 500,0 26 500,0 26 500,0

Предоставление доплаты за выслугу лет к трудовой пенсии муниципальным служащим за счет средств 
местного бюджета 901 10 01 0411500840 26 500,0 26 500,0 26 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 01 0411500840 300 26 500,0 26 500,0 26 500,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 10 01 0411500840 320 26 500,0 26 500,0 26 500,0

Социальное обеспечение населения 901 10 03 12 500,0 12 500,0 12 500,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 10 03 0400000000 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан" 901 10 03 0410000000 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка отдельных категорий граждан и почетных граждан Москов-
ской области" 901 10 03 0410900000 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Оказание мер социальной поддержки и социальной помощи гражданам 901 10 03 0410900920 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 0410900920 300 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 10 03 0410900920 320 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Непрограммные расходы 901 10 03 9900000000 8 500,0 8 500,0 8 500,0

Денежные выплаты почетным гражданам 901 10 03 9900001120 8 500,0 8 500,0 8 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 9900001120 300 8 500,0 8 500,0 8 500,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 10 03 9900001120 320 8 500,0 8 500,0 8 500,0

Охрана семьи и детства 901 10 04 163 797,6 123 472,9 85 351,8

Муниципальная программа "Жилище" 901 10 04 0900000000 163 797,6 123 472,9 85 351,8

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 901 10 04 0920000000 30 194,6 26 732,9 30 770,8

Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки молодым семьям в виде социальных выплат 
на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства" 901 10 04 0920100000 30 194,6 26 732,9 30 770,8



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 1616
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей за счет средств местного бюджета 901 10 04 0920174970 3 595,7 3 644,9 4 171,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 04 0920174970 300 3 595,7 3 644,9 4 171,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 10 04 0920174970 320 3 595,7 3 644,9 4 171,9

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 901 10 04 09201L4970 26 598,9 23 088,0 26 598,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 04 09201L4970 300 26 598,9 23 088,0 26 598,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 10 04 09201L4970 320 26 598,9 23 088,0 26 598,9

Подпрограмма "Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 901 10 04 0930000000 103 096,0 66 710,0 54 581,0

Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки в решении жилищной проблемы детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей"

901 10 04 0930100000 103 096,0 66 710,0 54 581,0

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных 
жилых помещений

901 10 04 0930160820 103 096,0 66 710,0 54 581,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 901 10 04 0930160820 400 103 096,0 66 710,0 54 581,0

Бюджетные инвестиции 901 10 04 0930160820 410 103 096,0 66 710,0 54 581,0

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий отдельных категорий многодетных семей" 901 10 04 0970000000 30 507,0 30 030,0 0,0

Основное мероприятие "Предоставление многодетным семьям жилищных субсидий на приобретение жило-
го помещения или строительство индивидуального жилого дома" 901 10 04 0970100000 30 507,0 30 030,0 0,0

Реализация мероприятий по улучшению жилищных условий многодетных семей 901 10 04 09701S0190 30 507,0 30 030,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 04 09701S0190 300 30 507,0 30 030,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 901 10 04 09701S0190 320 30 507,0 30 030,0 0,0

Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06 300,0 300,0 300,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 10 06 0400000000 300,0 300,0 300,0

Подпрограмма "Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" 901 10 06 0460000000 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие "Развитие негосударственного сектора социального обслуживания" 901 10 06 0460100000 300,0 300,0 300,0

Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям 901 10 06 0460100760 300,0 300,0 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 10 06 0460100760 600 300,0 300,0 300,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 901 10 06 0460100760 630 300,0 300,0 300,0

Физическая культура и спорт 901 11 35 000,0 35 000,0 35 000,0

Физическая культура 901 11 01 35 000,0 35 000,0 35 000,0

Муниципальная программа "Спорт" 901 11 01 0500000000 35 000,0 35 000,0 35 000,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 901 11 01 0510000000 35 000,0 35 000,0 35 000,0

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической 
культуры, школьного спорта и массового спорта" 901 11 01 0510100000 35 000,0 35 000,0 35 000,0

Капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и техническое переоснащение, благоустройство терри-
торий объектов спорта 901 11 01 0510100550 35 000,0 35 000,0 35 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 11 01 0510100550 200 35 000,0 35 000,0 35 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 11 01 0510100550 240 35 000,0 35 000,0 35 000,0

Средства массовой информации 901 12 86 913,0 70 851,6 70 851,6

Телевидение и радиовещание 901 12 01 50 290,7 50 290,7 50 290,7

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности мест-
ного самоуправления и реализации молодежной политики" 901 12 01 1300000000 50 290,7 50 290,7 50 290,7

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправ-
ления городских округов Московской области, создание доступной современной медиасреды" 901 12 01 1310000000 50 290,7 50 290,7 50 290,7

Основное мероприятие "Информирование населения об основных событиях социально-экономического 
развития и общественно-политической жизни" 901 12 01 1310100000 50 290,7 50 290,7 50 290,7

Информирование населения о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, 
опубликование муниципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии 
его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

901 12 01 1310100820 50 290,7 50 290,7 50 290,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 01 1310100820 200 480,0 480,0 480,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 01 1310100820 240 480,0 480,0 480,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 12 01 1310100820 600 49 810,7 49 810,7 49 810,7

Субсидии автономным учреждениям 901 12 01 1310100820 620 49 810,7 49 810,7 49 810,7

Периодическая печать и издательства 901 12 02 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности мест-
ного самоуправления и реализации молодежной политики" 901 12 02 1300000000 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправ-
ления городских округов Московской области, создание доступной современной медиасреды" 901 12 02 1310000000 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Основное мероприятие "Информирование населения об основных событиях социально-экономического 
развития и общественно-политической жизни" 901 12 02 1310100000 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Информирование населения о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, 
опубликование муниципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии 
его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

901 12 02 1310100820 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 12 02 1310100820 600 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Субсидии автономным учреждениям 901 12 02 1310100820 620 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 901 12 04 26 622,3 10 560,9 10 560,9

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности мест-
ного самоуправления и реализации молодежной политики" 901 12 04 1300000000 10 560,9 10 560,9 10 560,9

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправ-
ления городских округов Московской области, создание доступной современной медиасреды" 901 12 04 1310000000 10 560,9 10 560,9 10 560,9

Основное мероприятие "Информирование населения об основных событиях социально-экономического 
развития и общественно-политической жизни" 901 12 04 1310100000 9 760,9 9 760,9 9 760,9

Информирование населения о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, 
опубликование муниципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии 
его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

901 12 04 1310100820 9 760,9 9 760,9 9 760,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 04 1310100820 200 3 018,0 3 018,0 3 018,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 901 12 04 1310100820 240 3 018,0 3 018,0 3 018,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 12 04 1310100820 600 6 742,9 6 742,9 6 742,9

Субсидии автономным учреждениям 901 12 04 1310100820 620 6 742,9 6 742,9 6 742,9

Основное мероприятие "Организация создания и эксплуатации сети объектов наружной рекламы" 901 12 04 1310700000 800,0 800,0 800,0

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных кон-
струкций

901 12 04 1310700660 800,0 800,0 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 12 04 1310700660 600 800,0 800,0 800,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 1717
Субсидии автономным учреждениям 901 12 04 1310700660 620 800,0 800,0 800,0

Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 901 12 04 1500000000 16 061,4 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой эко-
номики муниципального образования Московской области" 901 12 04 1520000000 16 061,4 0,0 0,0

Основное мероприятие "Информационная инфраструктура" 901 12 04 1520100000 16 061,4 0,0 0,0

Развитие информационной инфраструктуры 901 12 04 1520101150 16 061,4 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 12 04 1520101150 600 16 061,4 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 901 12 04 1520101150 620 16 061,4 0,0 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13 259 595,0 316 056,7 258 948,5

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 901 13 01 259 595,0 316 056,7 258 948,5

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 901 13 01 1200000000 259 595,0 316 056,7 258 948,5

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 901 13 01 1230000000 259 595,0 316 056,7 258 948,5

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в рамках управления муниципальным долгом" 901 13 01 1230100000 259 595,0 316 056,7 258 948,5

Обслуживание муниципального долга 901 13 01 1230100800 259 595,0 316 056,7 258 948,5

Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13 01 1230100800 700 259 595,0 316 056,7 258 948,5

Обслуживание муниципального долга 901 13 01 1230100800 730 259 595,0 316 056,7 258 948,5

Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области 902 30 204,3 30 204,3 30 204,3

Общегосударственные вопросы 902 01 30 204,3 30 204,3 30 204,3

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований 902 01 03 30 204,3 30 204,3 30 204,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 902 01 03 9500000000 30 204,3 30 204,3 30 204,3

Председатель представительного органа местного самоуправления 902 01 03 9500000010 10 594,6 10 594,6 10 594,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

902 01 03 9500000010 100 10 594,6 10 594,6 10 594,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 01 03 9500000010 120 10 594,6 10 594,6 10 594,6

Расходы на содержание представительного органа муниципального образования 902 01 03 9500000030 19 609,7 19 609,7 19 609,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

902 01 03 9500000030 100 11 500,7 11 500,7 11 500,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 902 01 03 9500000030 120 11 500,7 11 500,7 11 500,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 01 03 9500000030 200 8 059,0 8 059,0 8 059,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 01 03 9500000030 240 8 059,0 8 059,0 8 059,0

Иные бюджетные ассигнования 902 01 03 9500000030 800 50,0 50,0 50,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 03 9500000030 850 50,0 50,0 50,0

Финансовое управление Администрации городского округа Мытищи 903 46 984,9 46 984,9 46 984,9

Общегосударственные вопросы 903 01 46 984,9 46 984,9 46 984,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 903 01 06 46 984,9 46 984,9 46 984,9

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 903 01 06 1200000000 46 984,9 46 984,9 46 984,9

Обеспечивающая подпрограмма 903 01 06 1250000000 46 984,9 46 984,9 46 984,9

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 903 01 06 1250100000 46 984,9 46 984,9 46 984,9

Обеспечение деятельности финансового органа 903 01 06 1250100160 46 984,9 46 984,9 46 984,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 01 06 1250100160 100 43 707,5 43 707,5 43 707,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 01 06 1250100160 120 43 707,5 43 707,5 43 707,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 01 06 1250100160 200 3 222,4 3 222,4 3 222,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 01 06 1250100160 240 3 222,4 3 222,4 3 222,4

Иные бюджетные ассигнования 903 01 06 1250100160 800 55,0 55,0 55,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 06 1250100160 850 55,0 55,0 55,0

Контрольно-счетная палата городского округа Мытищи Московской области 904 30 090,1 30 090,1 30 090,1

Общегосударственные вопросы 904 01 30 090,1 30 090,1 30 090,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 904 01 06 30 090,1 30 090,1 30 090,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 904 01 06 9500000000 30 090,1 30 090,1 30 090,1

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 904 01 06 9500000150 30 090,1 30 090,1 30 090,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

904 01 06 9500000150 100 27 109,3 27 109,3 27 109,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 904 01 06 9500000150 120 27 109,3 27 109,3 27 109,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 01 06 9500000150 200 2 892,8 2 892,8 2 892,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 01 06 9500000150 240 2 892,8 2 892,8 2 892,8

Иные бюджетные ассигнования 904 01 06 9500000150 800 88,0 88,0 88,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 01 06 9500000150 850 88,0 88,0 88,0

Управление образования администрации городского округа Мытищи 919 8 086 376,2 7 944 523,2 7 964 780,9

Общегосударственные вопросы 919 01 51 828,0 51 828,0 51 828,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 919 01 04 51 828,0 51 828,0 51 828,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 919 01 04 1200000000 51 828,0 51 828,0 51 828,0

Обеспечивающая подпрограмма 919 01 04 1250000000 51 828,0 51 828,0 51 828,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 919 01 04 1250100000 51 828,0 51 828,0 51 828,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 919 01 04 1250100130 51 828,0 51 828,0 51 828,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

919 01 04 1250100130 100 44 748,0 44 748,0 44 748,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 919 01 04 1250100130 120 44 748,0 44 748,0 44 748,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 01 04 1250100130 200 7 079,0 7 079,0 7 079,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 01 04 1250100130 240 7 079,0 7 079,0 7 079,0

Иные бюджетные ассигнования 919 01 04 1250100130 800 1,0 1,0 1,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 919 01 04 1250100130 850 1,0 1,0 1,0

Образование 919 07 7 895 060,0 7 753 206,9 7 773 464,6

Дошкольное образование 919 07 01 2 954 513,6 2 954 513,6 2 954 513,6

Муниципальная программа "Образование" 919 07 01 0300000000 2 954 513,6 2 954 513,6 2 954 513,6

Подпрограмма "Общее образование" 919 07 01 0310000000 2 954 513,6 2 954 513,6 2 954 513,6

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций" 919 07 01 0310100000 2 891 508,6 2 891 508,6 2 891 508,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - общеобразователь-
ные организации, оказывающие услуги дошкольного, начального общего, основного общего, среднего об-
щего образования

919 07 01 0310106050 652 747,6 652 747,6 652 747,6



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 1818
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 01 0310106050 200 122 166,3 122 166,3 122 166,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 01 0310106050 240 122 166,3 122 166,3 122 166,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 01 0310106050 600 530 581,3 530 581,3 530 581,3

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 01 0310106050 610 476 329,8 476 329,8 476 329,8

Субсидии автономным учреждениям 919 07 01 0310106050 620 54 251,5 54 251,5 54 251,5

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг)

919 07 01 0310162010 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 01 0310162010 600 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 01 0310162010 610 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0

Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных обра-
зовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образо-
вания в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы 
на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключе-
нием расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и обеспечение питанием отдельных 
категорий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных организациях, осущест-
вляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеоб-
разовательным программам

919 07 01 0310162020 78 929,0 78 929,0 78 929,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 01 0310162020 600 78 929,0 78 929,0 78 929,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 919 07 01 0310162020 630 78 929,0 78 929,0 78 929,0

Основное мероприятие "Реализация федеральных государственных образовательных стандартов общего 
образования, в том числе мероприятий по нормативному правовому и методическому сопровождению, об-
новлению содержания и технологий образования"

919 07 01 0310200000 37 089,0 37 089,0 37 089,0

Создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осущест-
вляющих присмотр и уход за детьми за счет средств местного бюджета 919 07 01 0310272880 5 850,0 5 850,0 5 850,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 01 0310272880 600 5 850,0 5 850,0 5 850,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 01 0310272880 610 5 850,0 5 850,0 5 850,0

Создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осущест-
вляющих присмотр и уход за детьми 919 07 01 03102S2880 31 239,0 31 239,0 31 239,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 01 03102S2880 600 31 239,0 31 239,0 31 239,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 01 03102S2880 610 31 239,0 31 239,0 31 239,0

Федеральный проект "Содействие занятости" 919 07 01 031P200000 25 916,0 25 916,0 25 916,0

Государственная поддержка частных дошкольных образовательных организаций, частных общеобразова-
тельных организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятель-
ность по основным общеобразовательным программам дошкольного образования, с целью возмещения 
расходов на присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за использование помещений

919 07 01 031P2S2330 25 916,0 25 916,0 25 916,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 01 031P2S2330 600 25 916,0 25 916,0 25 916,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 919 07 01 031P2S2330 630 25 916,0 25 916,0 25 916,0

Общее образование 919 07 02 4 529 848,3 4 397 402,7 4 419 901,0

Муниципальная программа "Образование" 919 07 02 0300000000 4 529 848,3 4 397 402,7 4 419 901,0

Подпрограмма "Общее образование" 919 07 02 0310000000 4 529 848,3 4 397 402,7 4 419 901,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций" 919 07 02 0310100000 4 157 026,0 4 157 026,0 4 164 166,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - общеобразователь-
ные организации, оказывающие услуги дошкольного, начального общего, основного общего, среднего об-
щего образования

919 07 02 0310106050 632 500,0 632 500,0 632 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 02 0310106050 200 113 616,5 113 616,5 113 616,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 02 0310106050 240 113 616,5 113 616,5 113 616,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 0310106050 600 518 883,5 518 883,5 518 883,5

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 0310106050 610 499 036,0 499 036,0 499 036,0

Субсидии автономным учреждениям 919 07 02 0310106050 620 19 847,5 19 847,5 19 847,5

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государ-
ственных и муниципальных общеобразовательных организаций (Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муни-
ципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обу-
чения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

919 07 02 0310153031 106 368,0 106 368,0 113 508,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 0310153031 600 106 368,0 106 368,0 113 508,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 0310153031 610 106 368,0 106 368,0 113 508,0

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг)

919 07 02 0310162010 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 0310162010 600 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 0310162010 610 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0

Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных обра-
зовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образо-
вания в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы 
на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключе-
нием расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и обеспечение питанием отдельных 
категорий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных организациях, осущест-
вляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеоб-
разовательным программам

919 07 02 0310162020 237 407,0 237 407,0 237 407,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 0310162020 600 237 407,0 237 407,0 237 407,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 919 07 02 0310162020 630 237 407,0 237 407,0 237 407,0

Основное мероприятие "Реализация федеральных государственных образовательных стандартов общего 
образования, в том числе мероприятий по нормативному правовому и методическому сопровождению, об-
новлению содержания и технологий образования"

919 07 02 0310200000 360 731,7 237 323,2 252 681,6

Компенсация проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме обуче-
ния муниципальных общеобразовательных организаций 919 07 02 0310262230 32,0 32,0 32,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 0310262230 600 32,0 32,0 32,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 0310262230 610 32,0 32,0 32,0

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в му-
ниципальных образовательных организациях 919 07 02 03102L3040 215 137,7 237 291,2 252 649,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 02 03102L3040 200 215 137,7 237 291,2 252 649,6



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 1919
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 02 03102L3040 240 215 137,7 237 291,2 252 649,6

Организация питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдельных ка-
тегорий обучающихся, получающих начальное общее образование, в муниципальных общеобразовательных 
организациях

919 07 02 03102S2870 145 562,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 02 03102S2870 200 145 562,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 02 03102S2870 240 145 562,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых 
услуг в сфере образования" 919 07 02 0310900000 3 053,5 3 053,5 3 053,5

Cоздание в муниципальных образовательных организациях: дошкольных, общеобразовательных, дополни-
тельного образования детей, в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по адаптированным основным общеобразовательным программам, условий для получения детьми-инвали-
дами качественного образования

919 07 02 03109S2640 3 053,5 3 053,5 3 053,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 02 03109S2640 200 3 053,5 3 053,5 3 053,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 02 03109S2640 240 3 053,5 3 053,5 3 053,5

Федеральный проект "Современная школа" 919 07 02 031E100000 9 037,1 0,0 0,0

Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспи-
тания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность 
по адаптированным основным общеобразовательным программам (Обновление материально-технической 
базы в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, исключительно по адаптированным 
основным общеобразовательным программам)

919 07 02 031E151722 9 037,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 02 031E151722 200 9 037,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 02 031E151722 240 9 037,1 0,0 0,0

Дополнительное образование детей 919 07 03 271 668,9 271 668,9 271 668,9

Муниципальная программа "Образование" 919 07 03 0300000000 270 374,8 270 374,8 270 374,8

Подпрограмма "Общее образование" 919 07 03 0310000000 98 514,0 98 514,0 98 514,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций" 919 07 03 0310100000 98 514,0 98 514,0 98 514,0

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг)

919 07 03 0310162010 82 219,0 82 219,0 82 219,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 03 0310162010 600 82 219,0 82 219,0 82 219,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 03 0310162010 610 82 219,0 82 219,0 82 219,0

Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных обра-
зовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образо-
вания в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы 
на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключе-
нием расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и обеспечение питанием отдельных 
категорий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных организациях, осущест-
вляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеоб-
разовательным программам

919 07 03 0310162020 16 295,0 16 295,0 16 295,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 03 0310162020 600 16 295,0 16 295,0 16 295,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 919 07 03 0310162020 630 16 295,0 16 295,0 16 295,0

Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей" 919 07 03 0320000000 171 860,8 171 860,8 171 860,8

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности организаций дополнительного образова-
ния" 919 07 03 0320200000 109 996,1 109 996,1 109 996,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - организации допол-
нительного образования 919 07 03 0320206060 109 996,1 109 996,1 109 996,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 03 0320206060 600 109 996,1 109 996,1 109 996,1

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 03 0320206060 610 109 996,1 109 996,1 109 996,1

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей" 919 07 03 0320400000 61 864,7 61 864,7 61 864,7

Внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополни-
тельного образования детей 919 07 03 0320400940 61 864,7 61 864,7 61 864,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 03 0320400940 600 59 935,7 59 935,7 59 935,7

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 03 0320400940 610 56 077,6 56 077,6 56 077,6

Субсидии автономным учреждениям 919 07 03 0320400940 620 1 929,0 1 929,0 1 929,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 919 07 03 0320400940 630 1 929,0 1 929,0 1 929,0

Иные бюджетные ассигнования 919 07 03 0320400940 800 1 929,0 1 929,0 1 929,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 919 07 03 0320400940 810 1 929,0 1 929,0 1 929,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 919 07 03 0400000000 1 294,1 1 294,1 1 294,1

Подпрограмма " Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 919 07 03 0420000000 1 294,1 1 294,1 1 294,1

Основное мероприятие "Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время" 919 07 03 0420300000 1 294,1 1 294,1 1 294,1

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 919 07 03 04203S2190 1 294,1 1 294,1 1 294,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 03 04203S2190 600 1 294,1 1 294,1 1 294,1

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 03 04203S2190 610 1 294,1 1 294,1 1 294,1

Другие вопросы в области образования 919 07 09 139 029,2 129 621,7 127 381,1

Муниципальная программа "Образование" 919 07 09 0300000000 110 068,0 110 068,0 108 845,0

Подпрограмма "Общее образование" 919 07 09 0310000000 83 782,0 83 782,0 82 559,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций" 919 07 09 0310100000 77 500,0 77 500,0 77 500,0

Обеспечение подвоза обучающихся к месту обучения в муниципальные общеобразовательные организации 919 07 09 0310102270 77 500,0 77 500,0 77 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 09 0310102270 200 77 500,0 77 500,0 77 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 09 0310102270 240 77 500,0 77 500,0 77 500,0

Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации" 919 07 09 031EВ00000 6 282,0 6 282,0 5 059,0

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимо-
действию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях (Финансовое 
обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муни-
ципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муни-
ципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг)

919 07 09 031EВ51791 6 282,0 6 282,0 5 059,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 09 031EВ51791 600 6 282,0 6 282,0 5 059,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 09 031EВ51791 610 6 282,0 6 282,0 5 059,0

Обеспечивающая подпрограмма 919 07 09 0340000000 26 286,0 26 286,0 26 286,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 919 07 09 0340100000 26 286,0 26 286,0 26 286,0

Мероприятия в сфере образования 919 07 09 0340100950 1 918,0 1 918,0 1 918,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 2020
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 09 0340100950 600 1 918,0 1 918,0 1 918,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 09 0340100950 610 1 918,0 1 918,0 1 918,0

Обеспечение деятельности прочих учреждений образования 919 07 09 0340106080 24 368,0 24 368,0 24 368,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 09 0340106080 200 24 368,0 24 368,0 24 368,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 09 0340106080 240 24 368,0 24 368,0 24 368,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 919 07 09 0400000000 17 662,5 18 147,7 18 210,1

Подпрограмма " Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 919 07 09 0420000000 17 662,5 18 147,7 18 210,1

Основное мероприятие "Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время" 919 07 09 0420300000 17 662,5 18 147,7 18 210,1

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 919 07 09 04203S2190 17 662,5 18 147,7 18 210,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 919 07 09 04203S2190 600 17 662,5 18 147,7 18 210,1

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 09 04203S2190 610 17 662,5 18 147,7 18 210,1

Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 919 07 09 1500000000 11 298,7 1 406,0 326,0

Подпрограмма "Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой эко-
номики муниципального образования Московской области" 919 07 09 1520000000 11 298,7 1 406,0 326,0

Федеральный проект "Цифровая образовательная среда" 919 07 09 152E400000 11 298,7 1 406,0 326,0

Обновление материально-технической базы образовательных организаций для внедрения цифровой образо-
вательной среды и развития цифровых навыков обучающихся (обеспечение образовательных организаций 
материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды)

919 07 09 152E452131 10 696,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 09 152E452131 200 10 696,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 09 152E452131 240 10 696,7 0,0 0,0

Обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств (программного обеспечения и оборудования), 
приобретенных в рамках субсидий на реализацию мероприятий федерального проекта "Цифровая образова-
тельная среда"

919 07 09 152E481690 602,0 1 406,0 326,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 09 152E481690 200 602,0 1 406,0 326,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 07 09 152E481690 240 602,0 1 406,0 326,0

Социальная политика 919 10 139 488,2 139 488,2 139 488,2

Социальное обеспечение населения 919 10 03 37 888,2 37 888,2 37 888,2

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 919 10 03 0400000000 37 888,2 37 888,2 37 888,2

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан" 919 10 03 0410000000 37 888,2 37 888,2 37 888,2

Основное мероприятие "Социальная поддержка отдельных категорий граждан и почетных граждан Москов-
ской области" 919 10 03 0410900000 37 888,2 37 888,2 37 888,2

Оказание мер социальной поддержки и социальной помощи гражданам 919 10 03 0410900920 37 888,2 37 888,2 37 888,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 919 10 03 0410900920 300 37 888,2 37 888,2 37 888,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 919 10 03 0410900920 320 37 888,2 37 888,2 37 888,2

Охрана семьи и детства 919 10 04 101 600,0 101 600,0 101 600,0

Муниципальная программа "Образование" 919 10 04 0300000000 101 600,0 101 600,0 101 600,0

Подпрограмма "Общее образование" 919 10 04 0310000000 101 600,0 101 600,0 101 600,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций" 919 10 04 0310100000 101 600,0 101 600,0 101 600,0

Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих образователь-
ную деятельность

919 10 04 0310162140 101 600,0 101 600,0 101 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 10 04 0310162140 200 1 006,0 1 006,0 1 006,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 919 10 04 0310162140 240 1 006,0 1 006,0 1 006,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 919 10 04 0310162140 300 100 594,0 100 594,0 100 594,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 919 10 04 0310162140 310 100 594,0 100 594,0 100 594,0

Управление культуры и туризма 944 783 040,1 780 310,9 779 824,8

Общегосударственные вопросы 944 01 19 818,6 19 818,6 19 818,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 944 01 04 19 818,6 19 818,6 19 818,6

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 944 01 04 1200000000 19 818,6 19 818,6 19 818,6

Обеспечивающая подпрограмма 944 01 04 1250000000 19 818,6 19 818,6 19 818,6

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 944 01 04 1250100000 19 818,6 19 818,6 19 818,6

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 944 01 04 1250100130 19 818,6 19 818,6 19 818,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 944 01 04 1250100130 100 19 375,6 19 375,6 19 375,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 944 01 04 1250100130 120 19 375,6 19 375,6 19 375,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 01 04 1250100130 200 443,0 443,0 443,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 01 04 1250100130 240 443,0 443,0 443,0

Образование 944 07 244 499,0 240 060,0 240 556,8

Дополнительное образование детей 944 07 03 244 499,0 240 060,0 240 060,0

Муниципальная программа "Культура и туризм" 944 07 03 0200000000 244 499,0 240 060,0 240 060,0

Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры" 944 07 03 0260000000 244 499,0 240 060,0 240 060,0

Основное мероприятие "Обеспечение функций муниципальных организаций дополнительного образования 
сферы культуры" 944 07 03 0260100000 244 499,0 240 060,0 240 060,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций дополнительного об-
разования сферы культуры 944 07 03 0260106260 244 499,0 240 060,0 240 060,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 07 03 0260106260 600 244 499,0 240 060,0 240 060,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 07 03 0260106260 610 199 766,5 193 454,0 193 454,0

Субсидии автономным учреждениям 944 07 03 0260106260 620 44 732,5 46 606,0 46 606,0

Молодежная политика 944 07 07 0,0 0,0 496,8

Муниципальная программа "Культура и туризм" 944 07 07 0200000000 0,0 0,0 496,8

Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры" 944 07 07 0260000000 0,0 0,0 496,8

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности и создание доступной среды" 944 07 07 0260400000 0,0 0,0 496,8

Создание доступной среды в муниципальных учреждениях дополнительного образования сферы культуры 944 07 07 02604S3970 0,0 0,0 496,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 07 07 02604S3970 600 0,0 0,0 496,8

Субсидии бюджетным учреждениям 944 07 07 02604S3970 610 0,0 0,0 496,8

Культура, кинематография 944 08 518 722,5 520 432,3 519 449,4

Культура 944 08 01 518 722,5 520 432,3 519 449,4

Муниципальная программа "Культура и туризм" 944 08 01 0200000000 518 722,5 520 432,3 519 449,4

Подпрограмма "Развитие музейного дела" 944 08 01 0220000000 24 545,0 26 466,0 26 466,0

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций муниципальных музеев" 944 08 01 0220100000 24 545,0 26 466,0 26 466,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - музеи, галереи 944 08 01 0220106130 24 545,0 26 466,0 26 466,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0220106130 600 24 545,0 26 466,0 26 466,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0220106130 610 24 545,0 26 466,0 26 466,0

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела" 944 08 01 0230000000 84 494,9 83 449,4 83 449,6

Основное мероприятие "Организация библиотечного обслуживания населения муниципальными библиоте-
ками Московской области" 944 08 01 0230100000 84 494,9 83 449,4 83 449,6



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 2121
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - библиотеки 944 08 01 0230106100 82 860,0 81 793,0 81 793,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0230106100 600 82 860,0 81 793,0 81 793,0

Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 0230106100 620 82 860,0 81 793,0 81 793,0

Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных 
фондов муниципальных общедоступных библиотек) 944 08 01 02301L5198 1 634,9 1 656,4 1 656,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 02301L5198 600 1 634,9 1 656,4 1 656,6

Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 02301L5198 620 1 634,9 1 656,4 1 656,6

Подпрограмма "Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой 
деятельности, кинематографии" 944 08 01 0240000000 405 393,0 410 516,9 409 533,8

Основное мероприятие "Обеспечение функций театрально-концертных учреждений, муниципальных уч-
реждений культуры Московской области" 944 08 01 0240100000 114 064,0 120 987,8 120 004,7

Мероприятия в сфере культуры 944 08 01 0240100500 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 944 08 01 0240100500 300 672,4 672,4 672,4

Премии и гранты 944 08 01 0240100500 350 672,4 672,4 672,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0240100500 600 7 327,6 7 327,6 7 327,6

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0240100500 610 4 927,6 4 927,6 4 927,6

Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 0240100500 620 2 400,0 2 400,0 2 400,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - театрально-концерт-
ные организации 944 08 01 0240106120 101 635,0 108 301,0 108 301,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0240106120 600 101 635,0 108 301,0 108 301,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0240106120 610 101 635,0 108 301,0 108 301,0

Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров 
в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек 944 08 01 02401L4660 4 429,0 4 686,8 2 160,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 02401L4660 600 4 429,0 4 686,8 2 160,5

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 02401L4660 610 4 429,0 4 686,8 2 160,5

Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров 944 08 01 02401L5170 0,0 0,0 1 543,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 02401L5170 600 0,0 0,0 1 543,2

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 02401L5170 610 0,0 0,0 1 543,2

Основное мероприятие "Реализация отдельных функций органа местного самоуправления в сфере культу-
ры" 944 08 01 0240200000 290,0 290,0 290,0

Стипендии в области образования, культуры и искусства 944 08 01 0240201110 290,0 290,0 290,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 944 08 01 0240201110 300 290,0 290,0 290,0

Премии и гранты 944 08 01 0240201110 350 290,0 290,0 290,0

Основное мероприятие "Обеспечение функций культурно-досуговых учреждений" 944 08 01 0240400000 241 824,0 258 822,0 258 822,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - культурно-досуговые 
учреждения 944 08 01 0240406110 241 824,0 258 822,0 258 822,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0240406110 600 241 824,0 258 822,0 258 822,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0240406110 610 90 474,0 96 834,0 96 834,0

Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 0240406110 620 151 350,0 161 988,0 161 988,0

Основное мероприятие "Создание условий для массового отдыха жителей городского округа в парках куль-
туры и отдыха" 944 08 01 0240600000 49 215,0 30 417,1 30 417,1

Создание условий для массового отдыха жителей городского округа в парках культуры и отдыха 944 08 01 0240601010 3 000,0 1 500,0 1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0240601010 600 3 000,0 1 500,0 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0240601010 610 3 000,0 1 500,0 1 500,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - парк культуры и от-
дыха 944 08 01 0240606170 46 215,0 28 917,1 28 917,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0240606170 600 46 215,0 28 917,1 28 917,1

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0240606170 610 46 215,0 28 917,1 28 917,1

Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры" 944 08 01 0250000000 3 989,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание доступной среды" 944 08 01 0250100000 3 989,6 0,0 0,0

Cоздание доступной среды в муниципальных учреждениях культуры 944 08 01 02501S3960 3 989,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 02501S3960 600 3 989,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 02501S3960 610 3 989,6 0,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 944 08 01 0280000000 300,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 944 08 01 0280100000 300,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры 944 08 01 0280100500 300,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 08 01 0280100500 200 300,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 944 08 01 0280100500 240 300,0 0,0 0,0

Управление по физической культуре и спорту Администрации городского округа Мытищи 945 439 991,5 438 753,5 438 753,5

Общегосударственные вопросы 945 01 506,0 506,0 506,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 945 01 04 506,0 506,0 506,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 945 01 04 1200000000 506,0 506,0 506,0

Обеспечивающая подпрограмма 945 01 04 1250000000 506,0 506,0 506,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 945 01 04 1250100000 506,0 506,0 506,0

Обеспечение деятельности администрации 945 01 04 1250100120 506,0 506,0 506,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 945 01 04 1250100120 200 506,0 506,0 506,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 945 01 04 1250100120 240 506,0 506,0 506,0

Физическая культура и спорт 945 11 439 485,5 438 247,5 438 247,5

Физическая культура 945 11 01 431 485,5 430 247,5 430 247,5

Муниципальная программа "Спорт" 945 11 01 0500000000 431 485,5 430 247,5 430 247,5

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 945 11 01 0510000000 239 485,5 239 485,5 239 485,5

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической 
культуры, школьного спорта и массового спорта" 945 11 01 0510100000 239 485,5 239 485,5 239 485,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере физической 
культуры и спорта 945 11 01 0510106140 239 485,5 239 485,5 239 485,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 945 11 01 0510106140 600 239 485,5 239 485,5 239 485,5

Субсидии бюджетным учреждениям 945 11 01 0510106140 610 88 898,0 88 898,0 88 898,0

Субсидии автономным учреждениям 945 11 01 0510106140 620 150 587,5 150 587,5 150 587,5

Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва" 945 11 01 0520000000 192 000,0 190 762,0 190 762,0

Основное мероприятие "Подготовка спортивных сборных команд" 945 11 01 0520100000 190 762,0 190 762,0 190 762,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по подготовке спор-
тивных сборных команд и спортивного резерва 945 11 01 0520106150 190 762,0 190 762,0 190 762,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 945 11 01 0520106150 600 190 762,0 190 762,0 190 762,0

Субсидии бюджетным учреждениям 945 11 01 0520106150 610 190 762,0 190 762,0 190 762,0

Основное мероприятие "Подготовка спортивного резерва учреждениями, реализующими дополнительные 
образовательные программы спортивной подготовки" 945 11 01 0520200000 1 238,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 2222
Укрепление материально-технической базы организаций дополнительного образования сферы физической 
культуры и спорта в Московской области с высоким уровнем достижений работы коллектива 945 11 01 05202S3980 1 238,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 945 11 01 05202S3980 200 1 238,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 945 11 01 05202S3980 240 1 238,0 0,0 0,0

Массовый спорт 945 11 02 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Муниципальная программа "Спорт" 945 11 02 0500000000 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 945 11 02 0510000000 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической 
культуры, школьного спорта и массового спорта" 945 11 02 0510100000 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 945 11 02 0510100570 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 945 11 02 0510100570 200 7 000,0 7 000,0 7 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 945 11 02 0510100570 240 7 000,0 7 000,0 7 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 945 11 02 0510100570 300 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Стипендии 945 11 02 0510100570 340 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Итого 24 022 150,8 17 615 605,9 17 332 961,2

*Публичные нормативные обязательства: 100 594,00 100 594,00    100 594,00   

Приложение № 3
к Решению Совета депутатов № 67/2 от 21.12.2023 г.

Целевые расходы за счет средств субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет городского округа Мытищи в 2024 году

Наименование План

1 2

Субвенции всего, в том числе на: 6 146 872,8

компенсацию проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения муниципальных общеобразовательных организаций 32,0

выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области, осущест-
вляющих образовательную деятельность 107 465,0

финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, сред-
него общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеоб-
разовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг), и на обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам

332 631,0

финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

5 535 452,0

обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных образований Московской 
области 20 679,0

обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 103 096,0

осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с собаками без владельцев 4 292,0

создание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере благоустройства 1 465,0

осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений, определения соответствия объектов жилищного строительства, присвоения адресов и со-
гласования перепланировки помещений 31 608,0

осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 8,8

осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погрузо-разгрузочные работы, с мест обнаружения или происшествия умерших для произ-
водства судебно-медицинской экспертизы 4 143,0

обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) отходов на лесных участках в составе зе-
мель лесного фонда, не предоставленных гражданам и юридическим лицам, а также по транспортированию, обработке и утилизации таких отходов 4 651,0

на осуществление переданных органам местного самоуправления полномочий по региональному государственному жилищному контролю (надзору) за соблюдением гражданами требований 
правил пользования газом 1 350,0

Субсидии всего, в том числе на: 7 384 616,5

государственную поддержку частных дошкольных образовательных организаций, частных общеобразовательных организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих обра-
зовательную деятельность по основным общеобразовательным программам дошкольного образования, с целью возмещения расходов на присмотр и уход,содержание имущества и арендную 
плату за использование помещений

16 794,0

оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образователь-
ную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам (Обновление материально-технической базы в организациях, осуществляющих образовательную деятель-
ность, исключительно по адаптированным основным общеобразовательным программам)

8 816,7

организацию бесплатного горячего питания обучающихся,получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 193 623,9

организацию питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдельных категорий обучающихся, получающих начальное общее образование, в муниципальных 
общеобразовательных организациях 94 324,0

создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми 20 243,0

создание в муниципальных образовательных организациях: дошкольных, общеобразовательных, дополнительного образования детей, в том числе в организациях, осуществляющих образова-
тельную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, условий для получения детьми-инвалидами качественного образования 2 775,9

реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 14 602,4

реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий многодетных семей 30 201,0

обновление материально-технической базы образовательных организаций для внедрения цифровой образовательной среды и развития цифровых навыков обучающихся (обеспечение образо-
вательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды) 10 435,8

проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 996 800,3

создание новых мест в общеобразовательных организациях 1 124 042,0

капитальные вложения в объекты общего образования 2 877 561,8

создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором 1 194 797,2

поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек 2 870,0

государственную поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек) 1 059,4

создание доступной среды в муниципальных учреждениях культуры 2 792,7

строительство (реконструкцию) объектов культуры 287 569,4

проведение капитального ремонта в муниципальных дошкольных образовательных организациях и дошкольных отделениях муниципальных общеобразовательных организаций 91 707,7

оснащение отремонтированных зданий муниципальных дошкольных образовательных организаций и дошкольных отделений муниципальных общеобразовательных организаций 9 428,5

софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам 3 824,0

строительство и реконструкцию сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения 120 720,0

строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 75 966,4

внедрение современных средств наблюдения и оповещения в подъездах многоквартирных домов Московской области 24 591,0

благоустройство лесопарковых зон 59 085,5

реализацию программ формирования современной городской среды в части достижения основного результата по благоустройству общественных территорий 35 030,9

реализацию программ формирования современной городской среды в части достижения основного результата по благоустройству общественных территорий (благоустройство скверов) 65 772,0

укрепление материально-технической базы организаций дополнительного образования сферы физической культуры и спорта в Московской области с высоким уровнем достижений работы 
коллектива 619,0

мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 18 562,0

ВСЕГО 13 531 489,3



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 2323
Приложение № 4

к Решению Совета депутатов № 67/2 от 21.12.2023 г.

Целевые расходы за счет средств субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет городского округа Мытищи на плановый период 
2025 и 2026 годов

Наименование
2025 год 2026 год

План План
1 2 5

Субвенции всего, в том числе на: 6 110 606,9 6 104 492,9
компенсацию проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения муниципальных общеобразовательных орга-
низаций 32,0 32,0

выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организа-
циях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность 107 465,0 107 465,0

финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и на обеспечение пита-
нием отдельных категорий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную дея-
тельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам

332 631,0 332 631,0

финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципаль-
ных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего об-
разования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

5 535 452,0 5 541 369,0

обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав муни-
ципальных образований Московской области 20 802,0 20 900,0

обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 
помещениями 66 710,0 54 581,0

осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с собаками без 
владельцев 4 290,0 4 290,0

создание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере благоустройства 1 465,0 1 465,0
осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений, определения соответствия объектов жилищного строи-
тельства, присвоения адресов и согласования перепланировки помещений 31 608,0 31 608,0

осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 7,9 7,9

осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погрузо-разгрузочные работы, с мест обнаружения или 
происшествия умерших для производства судебно-медицинской экспертизы 4 143,0 4 143,0

обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору)отходов 
на лесных участках в составе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и юридическим лицам, а также по транспортированию, обработке и ути-
лизации таких отходов

4 651,0 4 651,0

на осуществление переданных органам местного самоуправления полномочий по региональному государственному жилищному контролю (надзору) за со-
блюдением гражданами требований правил пользования газом 1 350,0 1 350,0

Субсидии всего, в том числе: 2 039 602,5 1 420 240,1
государственную поддержку частных дошкольных образовательных организаций, частных общеобразовательных организаций и индивидуальных предпри-
нимателей, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам дошкольного образования, с целью возмеще-
ния расходов на присмотр и уход,содержание имущества и арендную плату за использование помещений

16 794,0 16 794,0

организацию бесплатного горячего питания обучающихся,получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 213 562,1 227 384,6
создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми 20 243,0 20 243,0
реализацию мероприятий по созданию в муниципальных образовательных организациях: дошкольных, общеобразовательных, дополнительного образования 
детей, в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, усло-
вий для получения детьми-инвалидами качественного образования 

2 775,9 2 775,9

реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 12 757,3 14 601,8
реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий многодетных семей 29 730,0 0,0
проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 533 815,9 225 622,4
поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения 
до 300 тысяч человек 3 037,0 1 400,0

на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров 0,0 1 000,0
государственную поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов муниципальных общедоступных библио-
тек) 1 073,3 1 073,5

на создание доступной среды в муниципальных учреждениях дополнительного образования сферы культуры 0,0 347,7
софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируе-
мым тарифам 1 968,0 378,0

строительство и реконструкцию сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения 46 289,1 166 258,1
благоустройство лесопарковых зон 276 048,0 0,0
реализацию программ формирования современной городской среды в части достижения основного результата по благоустройству общественных территорий 787 524,1 627 636,6
реализацию программ формирования современной городской среды в части достижения основного результата по благоустройству общественных территорий 
(благоустройство скверов) 38 712,5 0,0

внедрение современных средств наблюдения и оповещения в подъездах многоквартирных домов Московской области 25 386,0 25 386,0
строительство и реконструкцию объектов очистки сточных вод 10 111,3 69 407,5
мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 19 775,0 19 931,0
ВСЕГО 8 150 209,5 7 524 733,0

Приложение № 5
к Решению Совета депутатов № 67/2 от 21.12.2023 г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Мытищи на 2024 год
Код Наименование План

 ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс") ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус") -564 000,0

В процентах к общей сумме доходов без учета финансовой помощи бюджетов других уровней 5,7   

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ  564 000,0

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации  638 250,0

000 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 1 243 250,0

901 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 1 243 250,0

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации - 605 000,0

901 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации - 605 000,0

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации - 74 250,0

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации - 74 250,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 2424
000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Фе-

дерации - 74 250,0

901 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской 
Федерации - 74 250,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета   0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -24 701 400,8

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -24 701 400,8

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -24 701 400,8

901 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов -24 701 400,8

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 24 701 400,8

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 24 701 400,8

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 24 701 400,8

901 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 24 701 400,8

 ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  564 000,0

Приложение № 6
к Решению Совета депутатов № 67/2 от 21.12.2023 г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Мытищи на плановый период 2025 и 2026 годов  

Код Наименование
План

2025 год 2026 год

ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс") ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус")  628 250,0  450 750,0

В процентах к общей сумме доходов без учета финансовой помощи бюджетов других уровней

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ - 628 250,0 - 450 750,0

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации - 554 000,0 - 374 250,0

000 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 1 100 000,0 1 000 000,0

901 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 1 100 000,0 1 000 000,0

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации -1 654 000,0 -1 374 250,0

901 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Россий-
ской Федерации -1 654 000,0 -1 374 250,0

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации - 74 250,0 - 76 500,0

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации - 74 250,0 - 76 500,0

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации - 74 250,0 - 76 500,0

901 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Россий-
ской Федерации - 74 250,0 - 76 500,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета   0,0   0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -19 593 855,9 -19 303 711,2

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -19 593 855,9 -19 303 711,2

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -19 593 855,9 -19 303 711,2

901 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов -19 593 855,9 -19 303 711,2

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 19 593 855,9 19 303 711,2

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 19 593 855,9 19 303 711,2

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 19 593 855,9 19 303 711,2

901 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 19 593 855,9 19 303 711,2

 ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ - 628 250,0 - 450 750,0

Приложение № 7
к Решению Совета депутатов № 67/2 от 21.12.2023 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Мытищи и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Мытищи на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименования Рз Пр ЦСР ВР

Сумма (тыс. руб.)

2024 год 2025 год 2026 год

Всего, в т.ч.

Расходы для 
осуществления 
отдельных го-
сударственных 

полномочий

Всего, в т.ч.

Расходы для 
осуществле-

ния отдельных 
государствен-
ных полномо-

чий

Всего, в т.ч.

Расходы для 
осуществле-

ния отдельных 
государствен-
ных полномо-

чий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Общегосударственные вопросы 01 1 802 914,1 63 917,8 2 340 731,5 64 037,9 3 255 036,2 64 135,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 01 02 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муници-
пальными финансами" 01 02 1200000000 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 02 1250000000 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полно-
мочий органов местного самоуправления" 01 02 1250100000 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0

Функционирование высшего должностного лица 01 02 1250100110 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 1250100110 100 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 02 1250100110 120 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

01 03 30 204,3 0,0 30 204,3 0,0 30 204,3 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций орга-
нов местного самоуправления 01 03 9500000000 30 204,3 0,0 30 204,3 0,0 30 204,3 0,0

Председатель представительного органа местного самоуправления 01 03 9500000010 10 594,6 0,0 10 594,6 0,0 10 594,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 9500000010 100 10 594,6 0,0 10 594,6 0,0 10 594,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 03 9500000010 120 10 594,6 0,0 10 594,6 0,0 10 594,6 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 2525
Расходы на содержание представительного органа муниципально-
го образования 01 03 9500000030 19 609,7 0,0 19 609,7 0,0 19 609,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 9500000030 100 11 500,7 0,0 11 500,7 0,0 11 500,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 03 9500000030 120 11 500,7 0,0 11 500,7 0,0 11 500,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 9500000030 200 8 059,0 0,0 8 059,0 0,0 8 059,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 03 9500000030 240 8 059,0 0,0 8 059,0 0,0 8 059,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9500000030 800 50,0 0,0 50,0 0,0 50,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 9500000030 850 50,0 0,0 50,0 0,0 50,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 478 615,8 58 044,0 478 736,8 58 165,0 478 834,8 58 263,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 01 04 0400000000 20 679,0 20 679,0 20 802,0 20 802,0 20 900,0 20 900,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 0450000000 20 679,0 20 679,0 20 802,0 20 802,0 20 900,0 20 900,0

Основное мероприятие "Иные мероприятия, реализуемые в целях 
создания условий для реализации полномочий органов государ-
ственной власти Московской области и государственных органов 
Московской области"

01 04 0450300000 20 679,0 20 679,0 20 802,0 20 802,0 20 900,0 20 900,0

Обеспечение переданного государственного полномочия Москов-
ской области по созданию комиссий по делам несовершеннолет-
них и защите их прав муниципальных образований Московской 
области

01 04 0450360680 20 679,0 20 679,0 20 802,0 20 802,0 20 900,0 20 900,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 0450360680 100 18 460,0 18 460,0 18 460,0 18 460,0 18 460,0 18 460,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 04 0450360680 120 18 460,0 18 460,0 18 460,0 18 460,0 18 460,0 18 460,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 0450360680 200 2 219,0 2 219,0 2 342,0 2 342,0 2 440,0 2 440,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 0450360680 240 2 219,0 2 219,0 2 342,0 2 342,0 2 440,0 2 440,0

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства" 01 04 0600000000 4 292,0 4 292,0 4 290,0 4 290,0 4 290,0 4 290,0

Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-са-
нитарного благополучия и развитие государственной ветеринар-
ной службы"

01 04 0640000000 4 292,0 4 292,0 4 290,0 4 290,0 4 290,0 4 290,0

Основное мероприятие "Сохранение ветеринарно-санитарного 
благополучия" 01 04 0640100000 4 292,0 4 292,0 4 290,0 4 290,0 4 290,0 4 290,0

Осуществление переданных полномочий Московской области по 
организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с собаками без владельцев

01 04 0640160870 4 292,0 4 292,0 4 290,0 4 290,0 4 290,0 4 290,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 0640160870 100 1 278,0 1 278,0 1 278,0 1 278,0 1 278,0 1 278,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 04 0640160870 120 1 278,0 1 278,0 1 278,0 1 278,0 1 278,0 1 278,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 0640160870 200 3 014,0 3 014,0 3 012,0 3 012,0 3 012,0 3 012,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 0640160870 240 3 014,0 3 014,0 3 012,0 3 012,0 3 012,0 3 012,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муници-
пальными финансами" 01 04 1200000000 452 179,8 31 608,0 452 179,8 31 608,0 452 179,8 31 608,0

Подпрограмма "Эффективное управление имущественным ком-
плексом" 01 04 1210000000 31 608,0 31 608,0 31 608,0 31 608,0 31 608,0 31 608,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации госу-
дарственных полномочий в области земельных отношений" 01 04 1210300000 31 608,0 31 608,0 31 608,0 31 608,0 31 608,0 31 608,0

Единая субвенция на осуществление государственных полномочий 
Московской области в области земельных отношений, определе-
ния соответствия объектов жилищного строительства, присвоения 
адресов и согласования перепланировки помещений

01 04 1210365900 31 608,0 31 608,0 31 608,0 31 608,0 31 608,0 31 608,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 1210365900 100 29 469,0 29 469,0 29 469,0 29 469,0 29 469,0 29 469,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 04 1210365900 120 29 469,0 29 469,0 29 469,0 29 469,0 29 469,0 29 469,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 1210365900 200 2 139,0 2 139,0 2 139,0 2 139,0 2 139,0 2 139,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 1210365900 240 2 139,0 2 139,0 2 139,0 2 139,0 2 139,0 2 139,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 1250000000 420 571,8 0,0 420 571,8 0,0 420 571,8 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полно-
мочий органов местного самоуправления" 01 04 1250100000 420 571,8 0,0 420 571,8 0,0 420 571,8 0,0

Обеспечение деятельности администрации 01 04 1250100120 315 757,2 0,0 315 757,2 0,0 315 757,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 1250100120 100 300 555,6 0,0 300 555,6 0,0 300 555,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 04 1250100120 120 300 555,6 0,0 300 555,6 0,0 300 555,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 1250100120 200 11 168,0 0,0 11 168,0 0,0 11 168,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 1250100120 240 11 168,0 0,0 11 168,0 0,0 11 168,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 04 1250100120 300 2 343,6 0,0 2 343,6 0,0 2 343,6 0,0

Премии и гранты 01 04 1250100120 350 2 343,6 0,0 2 343,6 0,0 2 343,6 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 1250100120 800 1 690,0 0,0 1 690,0 0,0 1 690,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 1250100120 850 1 690,0 0,0 1 690,0 0,0 1 690,0 0,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 1250100130 104 814,5 0,0 104 814,5 0,0 104 814,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 1250100130 100 94 946,5 0,0 94 946,5 0,0 94 946,5 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 2626
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 04 1250100130 120 94 946,5 0,0 94 946,5 0,0 94 946,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 1250100130 200 9 867,0 0,0 9 867,0 0,0 9 867,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 1250100130 240 9 867,0 0,0 9 867,0 0,0 9 867,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 1250100130 800 1,0 0,0 1,0 0,0 1,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 1250100130 850 1,0 0,0 1,0 0,0 1,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование современной ком-
фортной городской среды" 01 04 1700000000 1 465,0 1 465,0 1 465,0 1 465,0 1 465,0 1 465,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного 
проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на 
территории Московской области"

01 04 1720000000 1 465,0 1 465,0 1 465,0 1 465,0 1 465,0 1 465,0

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды прожи-
вания на территории муниципального образования Московской 
области"

01 04 1720100000 1 465,0 1 465,0 1 465,0 1 465,0 1 465,0 1 465,0

Cоздание административных комиссий, уполномоченных рас-
сматривать дела об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства

01 04 1720162670 1 465,0 1 465,0 1 465,0 1 465,0 1 465,0 1 465,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 1720162670 100 1 421,0 1 421,0 1 421,0 1 421,0 1 421,0 1 421,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 04 1720162670 120 1 421,0 1 421,0 1 421,0 1 421,0 1 421,0 1 421,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 1720162670 200 44,0 44,0 44,0 44,0 44,0 44,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 1720162670 240 44,0 44,0 44,0 44,0 44,0 44,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 77 075,0 0,0 77 075,0 0,0 77 075,0 0,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муници-
пальными финансами" 01 06 1200000000 46 984,9 0,0 46 984,9 0,0 46 984,9 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 06 1250000000 46 984,9 0,0 46 984,9 0,0 46 984,9 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полно-
мочий органов местного самоуправления" 01 06 1250100000 46 984,9 0,0 46 984,9 0,0 46 984,9 0,0

Обеспечение деятельности финансового органа 01 06 1250100160 46 984,9 0,0 46 984,9 0,0 46 984,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 1250100160 100 43 707,5 0,0 43 707,5 0,0 43 707,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 06 1250100160 120 43 707,5 0,0 43 707,5 0,0 43 707,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 1250100160 200 3 222,4 0,0 3 222,4 0,0 3 222,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 06 1250100160 240 3 222,4 0,0 3 222,4 0,0 3 222,4 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 06 1250100160 800 55,0 0,0 55,0 0,0 55,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 1250100160 850 55,0 0,0 55,0 0,0 55,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций орга-
нов местного самоуправления 01 06 9500000000 30 090,1 0,0 30 090,1 0,0 30 090,1 0,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 01 06 9500000150 30 090,1 0,0 30 090,1 0,0 30 090,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 06 9500000150 100 27 109,3 0,0 27 109,3 0,0 27 109,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 01 06 9500000150 120 27 109,3 0,0 27 109,3 0,0 27 109,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 9500000150 200 2 892,8 0,0 2 892,8 0,0 2 892,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 06 9500000150 240 2 892,8 0,0 2 892,8 0,0 2 892,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9500000150 800 88,0 0,0 88,0 0,0 88,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 9500000150 850 88,0 0,0 88,0 0,0 88,0 0,0

Резервные фонды 01 11 28 000,0 0,0 28 000,0 0,0 28 000,0 0,0

Непрограммные расходы 01 11 9900000000 28 000,0 0,0 28 000,0 0,0 28 000,0 0,0

Резервный фонд администрации 01 11 9900000060 23 000,0 0,0 23 000,0 0,0 23 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900000060 800 23 000,0 0,0 23 000,0 0,0 23 000,0 0,0

Резервные средства 01 11 9900000060 870 23 000,0 0,0 23 000,0 0,0 23 000,0 0,0

Резервный фонд на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных 
ситуаций и последствий стихийных бедствий 01 11 9900000070 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900000070 800 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Резервные средства 01 11 9900000070 870 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 181 015,4 5 873,8 1 718 711,7 5 872,9 2 632 918,4 5 872,9

Муниципальная программа "Образование" 01 13 0300000000 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0

Подпрограмма "Общее образование" 01 13 0310000000 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности 
образовательных организаций" 01 13 0310100000 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0

Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях Московской области, осуществляю-
щих образовательную деятельность

01 13 0310162140 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 0310162140 100 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 0310162140 110 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муници-
пальными финансами" 01 13 1200000000 931 895,9 0,0 931 895,9 0,0 931 895,9 0,0

Подпрограмма "Эффективное управление имущественным ком-
плексом" 01 13 1210000000 329 683,7 0,0 329 683,7 0,0 329 683,7 0,0

Основное мероприятие "Управление имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности, и выполнение кадастровых работ" 01 13 1210200000 251 677,5 0,0 251 677,5 0,0 251 677,5 0,0

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящим-
ся в муниципальной собственности городского округа 01 13 1210200170 251 677,5 0,0 251 677,5 0,0 251 677,5 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 2727
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1210200170 200 150 581,1 0,0 150 581,1 0,0 150 581,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 1210200170 240 150 581,1 0,0 150 581,1 0,0 150 581,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 01 13 1210200170 600 101 096,4 0,0 101 096,4 0,0 101 096,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 1210200170 610 101 096,4 0,0 101 096,4 0,0 101 096,4 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полно-
мочий органов местного самоуправления" 01 13 1210400000 78 006,2 0,0 78 006,2 0,0 78 006,2 0,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 1210400130 78 006,2 0,0 78 006,2 0,0 78 006,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 1210400130 100 75 851,2 0,0 75 851,2 0,0 75 851,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 1210400130 110 75 851,2 0,0 75 851,2 0,0 75 851,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1210400130 200 2 050,0 0,0 2 050,0 0,0 2 050,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 1210400130 240 2 050,0 0,0 2 050,0 0,0 2 050,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1210400130 800 105,0 0,0 105,0 0,0 105,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1210400130 850 105,0 0,0 105,0 0,0 105,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1250000000 602 212,2 0,0 602 212,2 0,0 602 212,2 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полно-
мочий органов местного самоуправления" 01 13 1250100000 602 212,2 0,0 602 212,2 0,0 602 212,2 0,0

Обеспечение деятельности администрации 01 13 1250100120 1 402,0 0,0 1 402,0 0,0 1 402,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1250100120 200 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 1250100120 240 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 1250100120 300 1 302,0 0,0 1 302,0 0,0 1 302,0 0,0

Премии и гранты 01 13 1250100120 350 1 302,0 0,0 1 302,0 0,0 1 302,0 0,0

Взносы в общественные организации 01 13 1250100870 1 282,8 0,0 1 282,8 0,0 1 282,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1250100870 800 1 282,8 0,0 1 282,8 0,0 1 282,8 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1250100870 850 1 282,8 0,0 1 282,8 0,0 1 282,8 0,0

Обеспечение деятельности муниципальных центров управления 
регионом 01 13 1250101670 56 173,5 0,0 56 173,5 0,0 56 173,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 1250101670 100 56 023,5 0,0 56 023,5 0,0 56 023,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 1250101670 110 56 023,5 0,0 56 023,5 0,0 56 023,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1250101670 200 150,0 0,0 150,0 0,0 150,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 1250101670 240 150,0 0,0 150,0 0,0 150,0 0,0

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 
в сфере закупок товаров, работ, услуг 01 13 1250101680 28 742,6 0,0 28 742,6 0,0 28 742,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 1250101680 100 27 738,6 0,0 27 738,6 0,0 27 738,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 1250101680 110 27 738,6 0,0 27 738,6 0,0 27 738,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1250101680 200 1 004,0 0,0 1 004,0 0,0 1 004,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 1250101680 240 1 004,0 0,0 1 004,0 0,0 1 004,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений - централизованная бухгалтерия муници-
пального образования

01 13 1250106070 213 444,3 0,0 213 444,3 0,0 213 444,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 1250106070 100 205 988,1 0,0 205 988,1 0,0 205 988,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 1250106070 110 205 988,1 0,0 205 988,1 0,0 205 988,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1250106070 200 7 419,2 0,0 7 419,2 0,0 7 419,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 1250106070 240 7 419,2 0,0 7 419,2 0,0 7 419,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1250106070 800 37,0 0,0 37,0 0,0 37,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1250106070 850 37,0 0,0 37,0 0,0 37,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений - обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления

01 13 1250106090 301 167,0 0,0 301 167,0 0,0 301 167,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 1250106090 100 240 048,6 0,0 240 048,6 0,0 240 048,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 1250106090 110 240 048,6 0,0 240 048,6 0,0 240 048,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1250106090 200 59 668,4 0,0 59 668,4 0,0 59 668,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 1250106090 240 59 668,4 0,0 59 668,4 0,0 59 668,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 01 13 1250106090 600 800,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 01 13 1250106090 620 800,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1250106090 800 650,0 0,0 650,0 0,0 650,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1250106090 850 650,0 0,0 650,0 0,0 650,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского 
общества, повышение эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики"

01 13 1300000000 258,8 8,8 257,9 7,9 257,9 7,9

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения 
о деятельности органов местного самоуправления городских 
округов Московской области, создание доступной современной 
медиасреды"

01 13 1310000000 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Основное мероприятие "Организация создания и эксплуатации 
сети объектов наружной рекламы" 01 13 1310700000 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 2828
Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача 
разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструк-
ций, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных 
рекламных конструкций

01 13 1310700660 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1310700660 200 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 1310700660 240 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1360000000 8,8 8,8 7,9 7,9 7,9 7,9

Основное мероприятие "Корректировка списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации"

01 13 1360400000 8,8 8,8 7,9 7,9 7,9 7,9

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

01 13 1360451200 8,8 8,8 7,9 7,9 7,9 7,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1360451200 200 8,8 8,8 7,9 7,9 7,9 7,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 1360451200 240 8,8 8,8 7,9 7,9 7,9 7,9

Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образова-
ние" 01 13 1500000000 223 796,8 0,0 223 796,8 0,0 223 796,8 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1530000000 223 796,8 0,0 223 796,8 0,0 223 796,8 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полно-
мочий органов местного самоуправления" 01 13 1530100000 223 796,8 0,0 223 796,8 0,0 223 796,8 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений - многофункциональный центр предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг

01 13 1530106190 223 796,8 0,0 223 796,8 0,0 223 796,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 01 13 1530106190 600 223 796,8 0,0 223 796,8 0,0 223 796,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 1530106190 610 223 796,8 0,0 223 796,8 0,0 223 796,8 0,0

Муниципальная программа "Архитектура и градостроительство" 01 13 1600000000 3 300,0 0,0 3 300,0 0,0 3 300,0 0,0

Подпрограмма "Реализация политики пространственного развития 
городского округа" 01 13 1620000000 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение мер по ликвидации само-
вольных, недостроенных и аварийных объектов на территории 
муниципального образования Московской области"

01 13 1620500000 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Ликвидация самовольных, недостроенных и аварийных объектов 
на территории муниципального образования 01 13 1620501210 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1620501210 200 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 1620501210 240 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1640000000 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полно-
мочий органов местного самоуправления" 01 13 1640100000 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 13 1640100130 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 1640100130 200 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 1640100130 240 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Непрограммные расходы 01 13 9900000000 15 898,9 0,0 553 596,2 0,0 1 467 802,8 0,0

Реализация государственных (муниципальных) функций 01 13 9900000100 410,0 0,0 410,0 0,0 410,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900000100 800 410,0 0,0 410,0 0,0 410,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900000100 850 410,0 0,0 410,0 0,0 410,0 0,0

Иные расходы 01 13 9900004000 15 488,9 0,0 553 186,2 0,0 1 467 392,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900004000 800 15 488,9 0,0 553 186,2 0,0 1 467 392,8 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900004000 850 14 708,7 0,0 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Резервные средства 01 13 9900004000 870 780,2 0,0 548 186,2 0,0 1 462 392,8 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 161 041,9 0,0 170 235,6 0,0 170 235,6 0,0

Гражданская оборона 03 09 3 650,0 0,0 3 700,0 0,0 3 700,0 0,0

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопас-
ности жизнедеятельности населения" 03 09 0800000000 3 650,0 0,0 3 700,0 0,0 3 700,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций" 03 09 0820000000 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по подготовке 
населения и специалистов и должностных лиц в области граждан-
ской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера"

03 09 0820300000 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций в границах городского округа 03 09 0820300340 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 0820300340 200 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 09 0820300340 240 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий гражданской обороны 
на территории муниципального образования Московской области" 03 09 0830000000 3 450,0 0,0 3 500,0 0,0 3 500,0 0,0

Основное мероприятие "Создание, развитие и поддержание в 
постоянной готовности систем оповещения населения об опасно-
стях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих 
конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и 
техногенного характера (происшествий) на территории муници-
пального образования Московской области"

03 09 0830100000 1 950,0 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Поддержка в состоянии постоянной готовности к использованию 
систем оповещения населения об опасности, объектов граждан-
ской обороны

03 09 0830100690 1 950,0 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 0830100690 200 1 950,0 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 09 0830100690 240 1 950,0 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Основное мероприятие "Накопление, хранение и использование 
в целях гражданской обороны запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных средств"

03 09 0830200000 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Создание и содержание в целях гражданской обороны запасов ма-
териально-технических, продовольственных, медицинских и иных 
средств

03 09 0830200700 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 0830200700 200 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 2929
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 09 0830200700 240 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Основное мероприятие «Развитие и совершенствование матери-
ально-технической базы учреждений в сфере гражданской оборо-
ны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»

03 09 0830300000 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Организация и осуществление мероприятий по территориальной 
обороне и гражданской обороне 03 09 0830300670 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 0830300670 200 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 09 0830300670 240 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 75 762,5 0,0 72 419,1 0,0 72 419,1 0,0

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопас-
ности жизнедеятельности населения" 03 10 0800000000 75 762,5 0,0 72 419,1 0,0 72 419,1 0,0

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций" 03 10 0820000000 5 066,6 0,0 10 997,2 0,0 10 997,2 0,0

Основное мероприятие "Создание резервов материальных ресур-
сов для ликвидации чрезвычайных ситуаций" 03 10 0820200000 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций в границах городского округа 03 10 0820200340 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 0820200340 200 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 10 0820200340 240 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по подготовке 
населения и специалистов и должностных лиц в области граждан-
ской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера"

03 10 0820300000 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций в границах городского округа 03 10 0820300340 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 0820300340 200 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 10 0820300340 240 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Основное мероприятие "Организация деятельности аварийно-спа-
сательных формирований на территории муниципального образо-
вания Московской области"

03 10 0820400000 4 366,6 0,0 10 297,2 0,0 10 297,2 0,0

Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спа-
сательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований 03 10 0820400710 4 366,6 0,0 10 297,2 0,0 10 297,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 0820400710 200 4 366,6 0,0 10 297,2 0,0 10 297,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 10 0820400710 240 4 366,6 0,0 10 297,2 0,0 10 297,2 0,0

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на террито-
рии муниципального образования Московской области" 03 10 0840000000 25 170,8 0,0 3 152,0 0,0 3 152,0 0,0

Основное мероприятие "Повышение степени пожарной безопас-
ности на территории муниципального образования Московской 
области"

03 10 0840100000 25 170,8 0,0 3 152,0 0,0 3 152,0 0,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
городского округа 03 10 0840100360 1 170,0 0,0 3 152,0 0,0 3 152,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 10 0840100360 100 0,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 0840100360 110 0,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 0840100360 200 420,0 0,0 1 650,0 0,0 1 650,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 10 0840100360 240 420,0 0,0 1 650,0 0,0 1 650,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 10 0840100360 300 600,0 0,0 902,0 0,0 902,0 0,0

Иные выплаты населению 03 10 0840100360 360 600,0 0,0 902,0 0,0 902,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 03 10 0840100360 600 150,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 03 10 0840100360 620 150,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Проведение работ по возведению пожарного депо из быстровозво-
димой модульной конструкции полной заводской готовности, по 
подведению внешних инженерных сетей и по благоустройству, 
прилегающей к пожарному депо территории

03 10 0840101890 24 000,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 03 10 0840101890 400 24 000,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 03 10 0840101890 410 24 000,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности населения на водных 
объектах, расположенных на территории муниципального образо-
вания Московской области"

03 10 0850000000 4 500,0 0,0 6 100,0 0,0 6 100,0 0,0

Основное мероприятие "Выполнение мероприятий по безопасно-
сти населения на водных объектах, расположенных на территории 
Московской области"

03 10 0850100000 4 500,0 0,0 6 100,0 0,0 6 100,0 0,0

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей 
на водных объектах, охране их жизни и здоровья 03 10 0850100730 4 500,0 0,0 6 100,0 0,0 6 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 0850100730 200 4 500,0 0,0 6 100,0 0,0 6 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 10 0850100730 240 4 500,0 0,0 6 100,0 0,0 6 100,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 03 10 0860000000 41 025,1 0,0 52 169,9 0,0 52 169,9 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полно-
мочий органов местного самоуправления" 03 10 0860100000 41 025,1 0,0 52 169,9 0,0 52 169,9 0,0

Содержание и развитие муниципальных экстренных оперативных 
служб 03 10 0860101020 41 025,1 0,0 52 169,9 0,0 52 169,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 10 0860101020 100 41 022,1 0,0 52 166,9 0,0 52 166,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 0860101020 110 41 022,1 0,0 52 166,9 0,0 52 166,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 03 10 0860101020 800 3,0 0,0 3,0 0,0 3,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 0860101020 850 3,0 0,0 3,0 0,0 3,0 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоох-
ранительной деятельности 03 14 81 629,4 0,0 94 116,5 0,0 94 116,5 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 3030
Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопас-
ности жизнедеятельности населения" 03 14 0800000000 81 629,4 0,0 94 116,5 0,0 94 116,5 0,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонару-
шений" 03 14 0810000000 81 629,4 0,0 94 116,5 0,0 94 116,5 0,0

Основное мероприятие "Повышение степени антитеррористиче-
ской защищенности социально значимых объектов, находящихся в 
собственности городского округа, и мест с массовым пребыванием 
людей"

03 14 0810100000 7 523,6 0,0 8 593,0 0,0 8 593,0 0,0

Оборудование социально-значимых объектов и зданий, находя-
щихся в муниципальной собственности, инженерно-техническими 
средствами, обеспечивающими контроль доступа или блокиро-
вание несанкционированного доступа, контроль и оповещение о 
возникновении угроз

03 14 0810100320 7 523,6 0,0 8 593,0 0,0 8 593,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0810100320 200 7 523,6 0,0 8 508,0 0,0 8 508,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 14 0810100320 240 7 523,6 0,0 8 508,0 0,0 8 508,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 03 14 0810100320 600 0,0 0,0 85,0 0,0 85,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 03 14 0810100320 620 0,0 0,0 85,0 0,0 85,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности общественных 
объединений правоохранительной направленности" 03 14 0810200000 800,0 0,0 3 927,5 0,0 3 927,5 0,0

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим 
в охране общественного порядка, создание условий для деятельно-
сти народных дружин

03 14 0810200780 800,0 0,0 3 927,5 0,0 3 927,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 14 0810200780 100 800,0 0,0 3 927,5 0,0 3 927,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 03 14 0810200780 120 800,0 0,0 3 927,5 0,0 3 927,5 0,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по обеспечению 
общественного порядка и общественной безопасности, профилак-
тике проявлений экстремизма"

03 14 0810300000 15,0 0,0 20,0 0,0 20,0 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка 
и общественной безопасности 03 14 0810300980 15,0 0,0 20,0 0,0 20,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 03 14 0810300980 600 15,0 0,0 20,0 0,0 20,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 03 14 0810300980 620 15,0 0,0 20,0 0,0 20,0 0,0

Основное мероприятие "Развертывание элементов системы техно-
логического обеспечения региональной общественной безопасно-
сти и оперативного управления "Безопасный регион"

03 14 0810400000 73 290,8 0,0 81 576,0 0,0 81 576,0 0,0

Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонару-
шений 03 14 0810400900 34 007,8 0,0 42 400,0 0,0 42 400,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 0810400900 200 10 300,0 0,0 11 000,0 0,0 11 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 14 0810400900 240 10 300,0 0,0 11 000,0 0,0 11 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 03 14 0810400900 600 23 707,8 0,0 31 400,0 0,0 31 400,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 03 14 0810400900 620 23 707,8 0,0 31 400,0 0,0 31 400,0 0,0

Внедрение современных средств наблюдения и оповещения о пра-
вонарушениях в подъездах многоквартирных домов Московской 
области

03 14 08104S3820 39 283,0 0,0 39 176,0 0,0 39 176,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 08104S3820 200 39 283,0 0,0 39 176,0 0,0 39 176,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 14 08104S3820 240 39 283,0 0,0 39 176,0 0,0 39 176,0 0,0

Национальная экономика 04 951 382,5 4 143,0 1 032 727,4 4 143,0 928 301,0 4 143,0

Общеэкономические вопросы 04 01 18 219,7 0,0 18 219,7 0,0 18 219,7 0,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муници-
пальными финансами" 04 01 1200000000 13 219,7 0,0 13 219,7 0,0 13 219,7 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 04 01 1250000000 13 219,7 0,0 13 219,7 0,0 13 219,7 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полно-
мочий органов местного самоуправления" 04 01 1250100000 13 219,7 0,0 13 219,7 0,0 13 219,7 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений - обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления

04 01 1250106090 13 219,7 0,0 13 219,7 0,0 13 219,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

04 01 1250106090 100 13 114,7 0,0 13 114,7 0,0 13 114,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 1250106090 110 13 114,7 0,0 13 114,7 0,0 13 114,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 01 1250106090 200 105,0 0,0 105,0 0,0 105,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 01 1250106090 240 105,0 0,0 105,0 0,0 105,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского 
общества, повышение эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики"

04 01 1300000000 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 04 01 1340000000 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприя-
тий по профориентации и реализации трудового и творческого 
потенциала молодежи, вовлечению молодежи в инновационную 
деятельность, научно-техническое творчество и предприниматель-
ство, а также по поддержке молодежных творческих инициатив и 
медиасообществ"

04 01 1340200000 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Организация и осуществление мероприятий по профориентации и 
обеспечению занятости молодежи в городском округе 04 01 1340201510 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 01 1340201510 200 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 01 1340201510 240 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3 150,0 0,0 3 150,0 0,0 3 150,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства" 04 05 0600000000 3 150,0 0,0 3 150,0 0,0 3 150,0 0,0

Подпрограмма "Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственно-
го назначения и развитие мелиорации" 04 05 0620000000 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области мели-
орации земель сельскохозяйственного назначения" 04 05 0620100000 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 3131
Проведение мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком 
Сосновского 04 05 0620101280 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 0620101280 200 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 05 0620101280 240 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитар-
ного благополучия и развитие государственной ветеринарной службы" 04 05 0640000000 150,0 0,0 150,0 0,0 150,0 0,0

Основное мероприятие "Сохранение ветеринарно-санитарного 
благополучия" 04 05 0640100000 150,0 0,0 150,0 0,0 150,0 0,0

Осуществление переданных полномочий Московской области по 
организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с собаками без владельцев за счет средств местного 
бюджета

04 05 0640170870 150,0 0,0 150,0 0,0 150,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 0640170870 200 150,0 0,0 150,0 0,0 150,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 05 0640170870 240 150,0 0,0 150,0 0,0 150,0 0,0

Транспорт 04 08 57 759,2 0,0 54 702,3 0,0 52 335,9 0,0

Муниципальная программа "Развитие и функционирование до-
рожно-транспортного комплекса" 04 08 1400000000 57 759,2 0,0 54 702,3 0,0 52 335,9 0,0

Подпрограмма "Пассажирский транспорт общего пользования" 04 08 1410000000 57 759,2 0,0 54 702,3 0,0 52 335,9 0,0

Основное мероприятие "Организация транспортного обслужива-
ния населения" 04 08 1410200000 57 759,2 0,0 54 702,3 0,0 52 335,9 0,0

Создание условий для предоставления транспортных услуг насе-
лению и организация транспортного обслуживания населения в 
границах городского округа (в части автомобильного транспорта)

04 08 1410200280 7 000,0 0,0 7 000,0 0,0 7 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 1410200280 200 7 000,0 0,0 7 000,0 0,0 7 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 08 1410200280 240 7 000,0 0,0 7 000,0 0,0 7 000,0 0,0

Софинансирование расходов на организацию транспортного об-
служивания населения по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам за счет средств местного 
бюджета

04 08 1410271570 36 594,2 0,0 40 413,3 0,0 43 948,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 1410271570 200 36 594,2 0,0 40 413,3 0,0 43 948,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 08 1410271570 240 36 594,2 0,0 40 413,3 0,0 43 948,9 0,0

Софинансирование расходов на организацию транспортного об-
служивания населения по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам

04 08 14102S1570 14 165,0 0,0 7 289,0 0,0 1 387,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 14102S1570 200 14 165,0 0,0 7 289,0 0,0 1 387,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 08 14102S1570 240 14 165,0 0,0 7 289,0 0,0 1 387,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 817 560,0 0,0 886 012,8 0,0 782 896,8 0,0

Муниципальная программа "Развитие и функционирование до-
рожно-транспортного комплекса" 04 09 1400000000 817 560,0 0,0 864 367,5 0,0 761 251,5 0,0

Подпрограмма "Дороги Подмосковья" 04 09 1420000000 779 572,3 0,0 826 379,8 0,0 723 263,8 0,0

Основное мероприятие "Строительство и реконструкция автомо-
бильных дорог местного значения" 04 09 1420200000 25 845,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирование работ по строительству (реконструкции) 
объектов дорожного хозяйства местного значения за счет средств 
местного бюджета

04 09 1420274360 25 845,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 1420274360 200 25 845,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 1420274360 240 25 845,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Ремонт, капитальный ремонт сети автомо-
бильных дорог, мостов и путепроводов местного значения" 04 09 1420400000 753 726,8 0,0 826 379,8 0,0 723 263,8 0,0

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог мест-
ного значения в границах городского округа 04 09 1420400200 594 461,4 0,0 594 461,4 0,0 594 461,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 1420400200 200 414 961,4 0,0 414 961,4 0,0 414 961,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 1420400200 240 414 961,4 0,0 414 961,4 0,0 414 961,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 04 09 1420400200 600 179 500,0 0,0 179 500,0 0,0 179 500,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 1420400200 610 179 500,0 0,0 179 500,0 0,0 179 500,0 0,0

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения 04 09 1420400210 20 273,0 0,0 20 273,0 0,0 20 273,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 1420400210 200 19 773,0 0,0 19 773,0 0,0 19 773,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 1420400210 240 19 773,0 0,0 19 773,0 0,0 19 773,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 04 09 1420400210 600 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 1420400210 610 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Создание и обеспечение функционирования парковок (парковоч-
ных мест) 04 09 1420400220 1 418,4 0,0 1 418,4 0,0 1 418,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 04 09 1420400220 600 1 418,4 0,0 1 418,4 0,0 1 418,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 1420400220 610 1 418,4 0,0 1 418,4 0,0 1 418,4 0,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения 04 09 1420480240 137 574,0 0,0 210 227,0 0,0 107 111,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 1420480240 200 137 574,0 0,0 210 227,0 0,0 107 111,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 1420480240 240 137 574,0 0,0 210 227,0 0,0 107 111,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 04 09 1450000000 37 987,7 0,0 37 987,7 0,0 37 987,7 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полно-
мочий органов местного самоуправления" 04 09 1450100000 37 987,7 0,0 37 987,7 0,0 37 987,7 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений в сфере дорожного хозяйства 04 09 1450106230 37 987,7 0,0 37 987,7 0,0 37 987,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

04 09 1450106230 100 36 367,7 0,0 36 367,7 0,0 36 367,7 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 3232
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 09 1450106230 110 36 367,7 0,0 36 367,7 0,0 36 367,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 1450106230 200 1 620,0 0,0 1 620,0 0,0 1 620,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 1450106230 240 1 620,0 0,0 1 620,0 0,0 1 620,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование современной ком-
фортной городской среды" 04 09 1700000000 0,0 0,0 21 645,3 0,0 21 645,3 0,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного 
проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на 
территории Московской области"

04 09 1720000000 0,0 0,0 21 645,3 0,0 21 645,3 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды прожи-
вания на территории муниципального образования Московской 
области"

04 09 1720100000 0,0 0,0 21 645,3 0,0 21 645,3 0,0

Ямочный ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий 04 09 1720182890 0,0 0,0 21 645,3 0,0 21 645,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 04 09 1720182890 600 0,0 0,0 21 645,3 0,0 21 645,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 1720182890 610 0,0 0,0 21 645,3 0,0 21 645,3 0,0

Связь и информатика 04 10 40 812,9 0,0 56 261,8 0,0 57 317,8 0,0

Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образова-
ние" 04 10 1500000000 40 812,9 0,0 56 261,8 0,0 57 317,8 0,0

Подпрограмма "Повышение качества и доступности предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг на базе многофунк-
циональных центров предоставления государственных и муници-
пальных услуг"

04 10 1510000000 845,0 0,0 878,0 0,0 914,0 0,0

Основное мероприятие "Совершенствование системы предостав-
ления государственных и муниципальных услуг по принципу 
одного окна в многофункциональных центрах предоставления 
государственных и муниципальных услуг"

04 10 1510200000 845,0 0,0 878,0 0,0 914,0 0,0

Техническая поддержка программно-технических комплексов 
для оформления паспортов гражданина Российской Федерации, 
удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за 
пределами территории Российской Федерации, в многофункцио-
нальных центрах предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг

04 10 1510280860 845,0 0,0 878,0 0,0 914,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 04 10 1510280860 600 845,0 0,0 878,0 0,0 914,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 10 1510280860 610 845,0 0,0 878,0 0,0 914,0 0,0

Подпрограмма "Развитие информационной и технологической ин-
фраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального 
образования Московской области"

04 10 1520000000 39 967,9 0,0 55 383,8 0,0 56 403,8 0,0

Основное мероприятие "Информационная инфраструктура" 04 10 1520100000 18 700,0 0,0 25 590,0 0,0 25 750,0 0,0

Развитие информационной инфраструктуры 04 10 1520101150 18 700,0 0,0 25 590,0 0,0 25 750,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 10 1520101150 200 18 700,0 0,0 25 590,0 0,0 25 750,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 10 1520101150 240 18 700,0 0,0 25 590,0 0,0 25 750,0 0,0

Основное мероприятие "Информационная безопасность" 04 10 1520200000 300,0 0,0 1 050,0 0,0 910,0 0,0

Информационная безопасность 04 10 1520201160 300,0 0,0 1 050,0 0,0 910,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 10 1520201160 200 300,0 0,0 1 050,0 0,0 910,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 10 1520201160 240 300,0 0,0 1 050,0 0,0 910,0 0,0

Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 04 10 1520300000 20 967,9 0,0 28 743,8 0,0 29 743,8 0,0

Цифровое государственное управление 04 10 1520301170 20 967,9 0,0 28 743,8 0,0 29 743,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 10 1520301170 200 6 181,0 0,0 12 010,2 0,0 13 010,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 10 1520301170 240 6 181,0 0,0 12 010,2 0,0 13 010,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 04 10 1520301170 600 14 786,9 0,0 16 733,6 0,0 16 733,6 0,0

Субсидии автономным учреждениям 04 10 1520301170 620 14 786,9 0,0 16 733,6 0,0 16 733,6 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 13 880,7 4 143,0 14 380,8 4 143,0 14 380,8 4 143,0

Муниципальная программа "Культура и туризм" 04 12 0200000000 300,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Подпрограмма "Развитие туризма" 04 12 0270000000 300,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие рынка туристских услуг, разви-
тие внутреннего и въездного туризма" 04 12 0270100000 300,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Создание условий для развития туризма 04 12 0270100860 300,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 0270100860 200 300,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 12 0270100860 240 300,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопас-
ности жизнедеятельности населения" 04 12 0800000000 6 018,7 4 143,0 6 018,8 4 143,0 6 018,8 4 143,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонару-
шений" 04 12 0810000000 6 018,7 4 143,0 6 018,8 4 143,0 6 018,8 4 143,0

Основное мероприятие "Развитие похоронного дела" 04 12 0810700000 6 018,7 4 143,0 6 018,8 4 143,0 6 018,8 4 143,0

Осуществление переданных полномочий Московской области по 
транспортировке в морг, включая погрузо-разгрузочные работы, с 
мест обнаружения или происшествия умерших для производства 
судебно-медицинской экспертизы

04 12 0810762820 4 143,0 4 143,0 4 143,0 4 143,0 4 143,0 4 143,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

04 12 0810762820 100 2 837,7 2 837,7 2 837,7 2 837,7 2 837,7 2 837,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 0810762820 110 2 837,7 2 837,7 2 837,7 2 837,7 2 837,7 2 837,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 0810762820 200 1 305,3 1 305,3 1 305,3 1 305,3 1 305,3 1 305,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 12 0810762820 240 1 305,3 1 305,3 1 305,3 1 305,3 1 305,3 1 305,3

Осуществление переданных полномочий Московской области по 
транспортировке в морг, включая погрузо-разгрузочные работы, с 
мест обнаружения или происшествия умерших для производства 
судебно-медицинской экспертизы за счет средств местного бюд-
жета

04 12 0810772820 1 875,7 0,0 1 875,8 0,0 1 875,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

04 12 0810772820 100 1 875,7 0,0 1 875,8 0,0 1 875,8 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 3333
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 0810772820 110 1 875,7 0,0 1 875,8 0,0 1 875,8 0,0

Муниципальная программа "Предпринимательство" 04 12 1100000000 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 04 12 1130000000 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация механизмов муниципальной 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" 04 12 1130200000 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Содействие развитию малого и среднего предпринимательства 04 12 1130200750 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 1130200750 800 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

04 12 1130200750 810 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и услуг на тер-
ритории муниципального образования Московской области" 04 12 1140000000 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие потребительского рынка на тер-
ритории муниципального образования Московской области" 04 12 1140100000 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Создание условий для обеспечения жителей городского округа 
услугами связи, общественного питания, торговли и бытового 
обслуживания

04 12 1140101230 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 1140101230 200 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 12 1140101230 240 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муници-
пальными финансами" 04 12 1200000000 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 04 12 1250000000 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полно-
мочий органов местного самоуправления" 04 12 1250100000 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0

Обеспечение деятельности администрации 04 12 1250100120 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 12 1250100120 300 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0

Премии и гранты 04 12 1250100120 350 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2 531 075,5 1 350,0 3 394 878,2 1 350,0 2 883 477,6 1 350,0

Жилищное хозяйство 05 01 79 820,3 0,0 67 347,3 0,0 67 347,3 0,0

Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструкту-
ры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами" 05 01 1000000000 11 170,3 0,0 12 287,3 0,0 12 287,3 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 05 01 1070000000 11 170,3 0,0 12 287,3 0,0 12 287,3 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полно-
мочий органов местного самоуправления" 05 01 1070100000 11 170,3 0,0 12 287,3 0,0 12 287,3 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства 05 01 1070106220 11 170,3 0,0 12 287,3 0,0 12 287,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 05 01 1070106220 600 11 170,3 0,0 12 287,3 0,0 12 287,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 1070106220 610 11 170,3 0,0 12 287,3 0,0 12 287,3 0,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муници-
пальными финансами" 05 01 1200000000 55 060,0 0,0 55 060,0 0,0 55 060,0 0,0

Подпрограмма "Эффективное управление имущественным ком-
плексом" 05 01 1210000000 55 060,0 0,0 55 060,0 0,0 55 060,0 0,0

Основное мероприятие "Управление имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности, и выполнение кадастровых работ" 05 01 1210200000 55 060,0 0,0 55 060,0 0,0 55 060,0 0,0

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящим-
ся в муниципальной собственности городского округа 05 01 1210200170 10 060,0 0,0 10 060,0 0,0 10 060,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 1210200170 200 7 560,0 0,0 7 560,0 0,0 7 560,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 01 1210200170 240 7 560,0 0,0 7 560,0 0,0 7 560,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 05 01 1210200170 600 2 500,0 0,0 2 500,0 0,0 2 500,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 1210200170 610 2 500,0 0,0 2 500,0 0,0 2 500,0 0,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартир-
ных домов 05 01 1210200180 45 000,0 0,0 45 000,0 0,0 45 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 1210200180 200 45 000,0 0,0 45 000,0 0,0 45 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 01 1210200180 240 45 000,0 0,0 45 000,0 0,0 45 000,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование современной ком-
фортной городской среды" 05 01 1700000000 13 590,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного 
проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на 
территории Московской области"

05 01 1720000000 13 590,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Приведение в надлежащее состояние 
подъездов в многоквартирных домах" 05 01 1720300000 13 590,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт подъездов в многоквартирных домах 05 01 1720380950 13 590,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 1720380950 800 13 590,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

05 01 1720380950 810 13 590,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 375 026,1 0,0 162 024,4 0,0 438 176,6 0,0

Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструкту-
ры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами" 05 02 1000000000 375 026,1 0,0 162 024,4 0,0 438 176,6 0,0

Подпрограмма "Чистая вода" 05 02 1010000000 119 632,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный проект "Чистая вода" 05 02 101F500000 119 632,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьево-
го водоснабжения 05 02 101F552430 119 632,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 05 02 101F552430 400 119 632,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 101F552430 410 119 632,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Системы водоотведения" 05 02 1020000000 0,0 0,0 15 413,5 0,0 106 428,2 0,0

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция (модер-
низация), капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в 
эксплуатацию объектов очистки сточных вод на территории муни-
ципальных образований Московской области"

05 02 1020100000 0,0 0,0 15 413,5 0,0 106 428,2 0,0

Строительство и реконструкция объектов очистки сточных вод 05 02 10201S4020 0,0 0,0 15 413,5 0,0 106 428,2 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 05 02 10201S4020 400 0,0 0,0 15 413,5 0,0 106 428,2 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 10201S4020 410 0,0 0,0 15 413,5 0,0 106 428,2 0,0

Подпрограмма "Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации" 05 02 1030000000 186 296,3 0,0 71 433,8 0,0 256 571,2 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 3434
Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, капиталь-
ный ремонт сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения 
муниципальной собственности"

05 02 1030200000 186 296,3 0,0 71 433,8 0,0 256 571,2 0,0

Строительство и реконструкция сетей водоснабжения, водоотведе-
ния, теплоснабжения 05 02 10302S4080 186 296,3 0,0 71 433,8 0,0 256 571,2 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 05 02 10302S4080 400 186 296,3 0,0 71 433,8 0,0 256 571,2 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 10302S4080 410 186 296,3 0,0 71 433,8 0,0 256 571,2 0,0

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности" 05 02 1050000000 3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация учета энергоресурсов в жи-
лищном фонде Московской области" 05 02 1050200000 3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение работ по установке автоматизированных систем кон-
троля за газовой безопасностью в жилых помещениях (квартирах) 
многоквартирных домов

05 02 1050201500 3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 05 02 1050201500 600 3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 02 1050201500 610 3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 05 02 1070000000 65 597,4 0,0 75 177,1 0,0 75 177,1 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полно-
мочий органов местного самоуправления" 05 02 1070100000 65 597,4 0,0 75 177,1 0,0 75 177,1 0,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- 
и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения 
топливом

05 02 1070100190 2 800,0 0,0 6 100,0 0,0 6 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 1070100190 200 2 800,0 0,0 6 100,0 0,0 6 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 02 1070100190 240 2 800,0 0,0 6 100,0 0,0 6 100,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства 05 02 1070106220 62 797,4 0,0 69 077,1 0,0 69 077,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 02 1070106220 100 62 281,4 0,0 68 561,1 0,0 68 561,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 02 1070106220 110 62 281,4 0,0 68 561,1 0,0 68 561,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 1070106220 200 510,0 0,0 510,0 0,0 510,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 02 1070106220 240 510,0 0,0 510,0 0,0 510,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 1070106220 800 6,0 0,0 6,0 0,0 6,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 1070106220 850 6,0 0,0 6,0 0,0 6,0 0,0

Благоустройство 05 03 1 988 078,5 0,0 3 077 355,8 0,0 2 289 803,0 0,0

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопас-
ности жизнедеятельности населения" 05 03 0800000000 47 245,7 0,0 51 350,0 0,0 51 350,0 0,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонару-
шений" 05 03 0810000000 47 245,7 0,0 51 350,0 0,0 51 350,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие похоронного дела" 05 03 0810700000 47 245,7 0,0 51 350,0 0,0 51 350,0 0,0

Содержание мест захоронения 05 03 0810700590 36 726,3 0,0 40 350,0 0,0 40 350,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 03 0810700590 100 27 372,3 0,0 29 057,1 0,0 29 057,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 0810700590 110 27 372,3 0,0 29 057,1 0,0 29 057,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0810700590 200 9 242,8 0,0 11 181,7 0,0 11 181,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 0810700590 240 9 242,8 0,0 11 181,7 0,0 11 181,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 0810700590 800 111,2 0,0 111,2 0,0 111,2 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 0810700590 850 111,2 0,0 111,2 0,0 111,2 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений в сфере похоронного дела 05 03 0810706250 10 519,4 0,0 11 000,0 0,0 11 000,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 03 0810706250 100 9 969,4 0,0 9 969,4 0,0 9 969,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 0810706250 110 9 969,4 0,0 9 969,4 0,0 9 969,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0810706250 200 550,0 0,0 1 030,6 0,0 1 030,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 0810706250 240 550,0 0,0 1 030,6 0,0 1 030,6 0,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муници-
пальными финансами" 05 03 1200000000 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 05 03 1250000000 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полно-
мочий органов местного самоуправления" 05 03 1250100000 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0

Обеспечение деятельности администрации 05 03 1250100120 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 03 1250100120 300 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0

Премии и гранты 05 03 1250100120 350 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского 
общества, повышение эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики"

05 03 1300000000 4 798,1 0,0 4 798,1 0,0 4 798,1 0,0

Подпрограмма "Эффективное местное самоуправление" 05 03 1330000000 4 798,1 0,0 4 798,1 0,0 4 798,1 0,0

Основное мероприятие "Практики инициативного бюджетирова-
ния" 05 03 1330200000 4 798,1 0,0 4 798,1 0,0 4 798,1 0,0

Реализация на территориях муниципальных образований проектов 
граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюд-
жетирования за средств местного бюджета

05 03 1330273050 4 798,1 0,0 4 798,1 0,0 4 798,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1330273050 200 4 798,1 0,0 4 798,1 0,0 4 798,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 1330273050 240 4 798,1 0,0 4 798,1 0,0 4 798,1 0,0

Муниципальная программа "Формирование современной ком-
фортной городской среды" 05 03 1700000000 1 934 472,7 0,0 3 019 645,7 0,0 2 232 092,9 0,0

Подпрограмма "Комфортная городская среда" 05 03 1710000000 601 811,9 0,0 1 701 056,5 0,0 968 575,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство общественных террито-
рий муниципальных образований Московской области" 05 03 1710100000 446 251,9 0,0 426 000,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 3535
Благоустройство общественных территорий муниципальных об-
разований Московской области (за исключением мероприятий по 
содержанию территорий)

05 03 1710101340 322 493,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1710101340 200 298 893,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 1710101340 240 298 893,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 05 03 1710101340 600 23 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1710101340 610 23 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обустройство и установка детских, игровых площадок на тер-
ритории муниципальных образований за счет средств местного 
бюджета

05 03 1710171580 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1710171580 200 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 1710171580 240 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустройство пространств для активного отдыха за счет 
средств местного бюджета 05 03 1710171970 25 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1710171970 200 25 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 1710171970 240 25 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Устройство систем наружного освещения в рамках реализации 
проекта "Светлый город" 05 03 1710182630 4 077,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1710182630 200 4 077,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 1710182630 240 4 077,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустройство лесопарковых зон 05 03 17101S3730 91 181,4 0,0 426 000,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 17101S3730 200 91 181,4 0,0 426 000,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 17101S3730 240 91 181,4 0,0 426 000,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный проект "Формирование комфортной городской сре-
ды" 05 03 171F200000 155 560,0 0,0 1 275 056,5 0,0 968 575,0 0,0

Реализация программ формирования современной городской сре-
ды в части достижения основного результата по благоустройству 
общественных территорий (благоустройство скверов)

05 03 171F255555 101 500,0 0,0 59 741,5 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 171F255555 200 101 500,0 0,0 59 741,5 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 171F255555 240 101 500,0 0,0 59 741,5 0,0 0,0 0,0

Реализация программ формирования современной городской сре-
ды в части достижения основного результата по благоустройству 
общественных территорий

05 03 171F255559 54 060,0 0,0 1 215 315,0 0,0 968 575,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 171F255559 200 54 060,0 0,0 1 215 315,0 0,0 968 575,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 171F255559 240 54 060,0 0,0 1 215 315,0 0,0 968 575,0 0,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного 
проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на 
территории Московской области"

05 03 1720000000 1 249 058,5 0,0 1 234 986,9 0,0 1 179 915,6 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды прожи-
вания на территории муниципального образования Московской 
области"

05 03 1720100000 1 200 834,4 0,0 1 170 503,7 0,0 1 115 432,4 0,0

Содержание территорий в нормативном состоянии 05 03 1720100620 170 664,7 0,0 170 664,7 0,0 170 664,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1720100620 200 136 399,8 0,0 136 399,8 0,0 136 399,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 1720100620 240 136 399,8 0,0 136 399,8 0,0 136 399,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 05 03 1720100620 600 34 264,9 0,0 34 264,9 0,0 34 264,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1720100620 610 34 264,9 0,0 34 264,9 0,0 34 264,9 0,0

Комплексное благоустройство дворовых территорий 05 03 1720101330 44 515,6 0,0 44 515,6 0,0 44 515,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1720101330 200 44 515,6 0,0 44 515,6 0,0 44 515,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 1720101330 240 44 515,6 0,0 44 515,6 0,0 44 515,6 0,0

Организация наружного освещения 05 03 1720101480 88 000,0 0,0 88 000,0 0,0 88 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1720101480 200 88 000,0 0,0 88 000,0 0,0 88 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 1720101480 240 88 000,0 0,0 88 000,0 0,0 88 000,0 0,0

Организация общественных работ, субботников 05 03 1720101490 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1720101490 200 50,0 0,0 50,0 0,0 50,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 1720101490 240 50,0 0,0 50,0 0,0 50,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 05 03 1720101490 600 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1720101490 610 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Ликвидация несанкционированных навалов мусора 05 03 1720101790 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1720101790 200 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 1720101790 240 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 05 03 1720101790 600 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1720101790 610 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений в сфере благоустройства (МКУ/МБУ/МАУ) 05 03 1720106242 824 087,4 0,0 802 742,8 0,0 802 742,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 03 1720106242 100 31 502,0 0,0 31 502,0 0,0 31 502,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 1720106242 110 31 502,0 0,0 31 502,0 0,0 31 502,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 3636
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1720106242 200 26 111,9 0,0 26 111,9 0,0 26 111,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 1720106242 240 26 111,9 0,0 26 111,9 0,0 26 111,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 05 03 1720106242 600 766 373,5 0,0 745 028,9 0,0 745 028,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1720106242 610 766 373,5 0,0 745 028,9 0,0 745 028,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 1720106242 800 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 1720106242 850 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0

Приобретение коммунальной техники за счет средств местного 
бюджета 05 03 1720171360 55 071,3 0,0 55 071,3 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 05 03 1720171360 600 55 071,3 0,0 55 071,3 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1720171360 610 55 071,3 0,0 55 071,3 0,0 0,0 0,0

Создание и ремонт пешеходных коммуникаций 05 03 1720181870 8 245,4 0,0 9 259,3 0,0 9 259,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1720181870 200 8 245,4 0,0 9 259,3 0,0 9 259,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 1720181870 240 8 245,4 0,0 9 259,3 0,0 9 259,3 0,0

Федеральный проект "Формирование комфортной городской сре-
ды" 05 03 172F200000 48 224,1 0,0 64 483,3 0,0 64 483,3 0,0

Ремонт дворовых территорий 05 03 172F282740 48 224,1 0,0 64 483,3 0,0 64 483,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 172F282740 200 48 224,1 0,0 64 483,3 0,0 64 483,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 172F282740 240 48 224,1 0,0 64 483,3 0,0 64 483,3 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 05 03 1730000000 83 602,3 0,0 83 602,3 0,0 83 602,3 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полно-
мочий органов местного самоуправления" 05 03 1730100000 83 602,3 0,0 83 602,3 0,0 83 602,3 0,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 05 03 1730100130 83 602,3 0,0 83 602,3 0,0 83 602,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 03 1730100130 100 76 159,6 0,0 76 159,6 0,0 76 159,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 1730100130 110 76 159,6 0,0 76 159,6 0,0 76 159,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 1730100130 200 7 182,7 0,0 7 182,7 0,0 7 182,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 1730100130 240 7 182,7 0,0 7 182,7 0,0 7 182,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 1730100130 800 260,0 0,0 260,0 0,0 260,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 1730100130 850 260,0 0,0 260,0 0,0 260,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 88 150,7 1 350,0 88 150,7 1 350,0 88 150,7 1 350,0

Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструкту-
ры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами" 05 05 1000000000 1 350,0 1 350,0 1 350,0 1 350,0 1 350,0 1 350,0

Подпрограмма "Реализация полномочий в сфере жилищно-комму-
нального хозяйства" 05 05 1080000000 1 350,0 1 350,0 1 350,0 1 350,0 1 350,0 1 350,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов, на-
правленных на осуществление полномочий в сфере жилищно-ком-
мунального хозяйства"

05 05 1080200000 1 350,0 1 350,0 1 350,0 1 350,0 1 350,0 1 350,0

Осуществление переданных органам местного самоуправления 
полномочий по региональному государственному жилищному кон-
тролю (надзору) за соблюдением гражданами требований правил 
пользования газом

05 05 1080261930 1 350,0 1 350,0 1 350,0 1 350,0 1 350,0 1 350,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 05 1080261930 100 1 284,0 1 284,0 1 284,0 1 284,0 1 284,0 1 284,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 05 05 1080261930 120 1 284,0 1 284,0 1 284,0 1 284,0 1 284,0 1 284,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 1080261930 200 66,0 66,0 66,0 66,0 66,0 66,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 05 1080261930 240 66,0 66,0 66,0 66,0 66,0 66,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муници-
пальными финансами" 05 05 1200000000 86 800,7 0,0 86 800,7 0,0 86 800,7 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 05 05 1250000000 86 800,7 0,0 86 800,7 0,0 86 800,7 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полно-
мочий органов местного самоуправления" 05 05 1250100000 86 800,7 0,0 86 800,7 0,0 86 800,7 0,0

Материально-техническое и организационное обеспечение дея-
тельности старосты сельского населенного пункта 05 05 1250101100 6 044,4 0,0 6 044,4 0,0 6 044,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 05 1250101100 100 6 044,4 0,0 6 044,4 0,0 6 044,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 05 05 1250101100 120 6 044,4 0,0 6 044,4 0,0 6 044,4 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений - обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления

05 05 1250106090 80 756,3 0,0 80 756,3 0,0 80 756,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

05 05 1250106090 100 69 352,3 0,0 69 352,3 0,0 69 352,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 1250106090 110 69 352,3 0,0 69 352,3 0,0 69 352,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 1250106090 200 10 399,9 0,0 10 399,9 0,0 10 399,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 05 1250106090 240 10 399,9 0,0 10 399,9 0,0 10 399,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 1250106090 800 1 004,1 0,0 1 004,1 0,0 1 004,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 1250106090 850 1 004,1 0,0 1 004,1 0,0 1 004,1 0,0

Охрана окружающей среды 06 22 956,5 4 651,0 18 613,7 4 651,0 18 090,7 4 651,0

Экологический контроль 06 01 1 700,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0

Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 06 01 0700000000 1 700,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 06 01 0710000000 1 700,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0

Основное мероприятие "Проведение обследований состояния 
окружающей среды" 06 01 0710100000 1 700,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 3737
Организация мероприятий по охране окружающей среды в грани-
цах городского округа

06 01 0710100370 1 700,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 01 0710100370 200 1 700,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 01 0710100370 240 1 700,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания

06 03 6 556,5 4 651,0 7 074,0 4 651,0 6 551,0 4 651,0

Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 06 03 0700000000 6 556,5 4 651,0 7 074,0 4 651,0 6 551,0 4 651,0

Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса" 06 03 0720000000 1 755,5 0,0 2 223,0 0,0 1 700,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности гидротехни-
ческих сооружений и проведение мероприятий по берегоукрепле-
нию"

06 03 0720100000 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Расходы на эксплуатацию, мониторинг и проведение текущего 
ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в собствен-
ности муниципального образования, включая разработку необхо-
димой для эксплуатации документации

06 03 0720101440 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 03 0720101440 200 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 03 0720101440 240 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Основное мероприятие "Ликвидация последствий засорения во-
дных объектов"

06 03 0720300000 1 455,5 0,0 1 923,0 0,0 1 400,0 0,0

Организация мероприятий по устранению загрязнения водных 
объектов

06 03 0720301710 1 455,5 0,0 1 923,0 0,0 1 400,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 03 0720301710 200 1 455,5 0,0 1 923,0 0,0 1 400,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 03 0720301710 240 1 455,5 0,0 1 923,0 0,0 1 400,0 0,0

Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства" 06 03 0740000000 4 801,0 4 651,0 4 851,0 4 651,0 4 851,0 4 651,0

Основное мероприятие "Осуществление отдельных полномочий в 
области лесных отношений"

06 03 0740100000 4 651,0 4 651,0 4 651,0 4 651,0 4 651,0 4 651,0

Обеспечение переданных государственных полномочий Москов-
ской области по организации деятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации 
отходов, в том числе бытового мусора, на лесных участках в со-
ставе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и 
юридическим лицам

06 03 0740162050 4 651,0 4 651,0 4 651,0 4 651,0 4 651,0 4 651,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

06 03 0740162050 100 172,5 172,5 172,5 172,5 172,5 172,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 06 03 0740162050 110 172,5 172,5 172,5 172,5 172,5 172,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 03 0740162050 200 4 478,5 4 478,5 4 478,5 4 478,5 4 478,5 4 478,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 03 0740162050 240 4 478,5 4 478,5 4 478,5 4 478,5 4 478,5 4 478,5

Основное мероприятие "Вовлечение населения в мероприятия по 
охране леса"

06 03 0740400000 150,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Организация и проведение акций по посадке леса 06 03 0740401750 150,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 03 0740401750 200 150,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 03 0740401750 240 150,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 14 700,0 0,0 10 689,7 0,0 10 689,7 0,0

Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 06 05 0700000000 14 700,0 0,0 10 689,7 0,0 10 689,7 0,0

Подпрограмма "Ликвидация накопленного вреда окружающей 
среде"

06 05 0750000000 14 700,0 0,0 10 689,7 0,0 10 689,7 0,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов, на-
правленных на осуществление полномочий в области обращения 
с отходами"

06 05 0750100000 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского 
округа

06 05 0750101460 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 0750101460 200 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 05 0750101460 240 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Основное мероприятие "Эксплуатация закрытых полигонов твер-
дых коммунальных отходов после завершения технической части 
рекультивации"

06 05 0750200000 8 700,0 0,0 4 689,7 0,0 4 689,7 0,0

Организация мероприятий, связанных с содержанием закрытых 
полигонов твердых коммунальных отходов

06 05 0750201720 8 700,0 0,0 4 689,7 0,0 4 689,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

06 05 0750201720 600 8 700,0 0,0 4 689,7 0,0 4 689,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 06 05 0750201720 610 8 700,0 0,0 4 689,7 0,0 4 689,7 0,0

Образование 07 16 400 454,0 5 868 115,0 8 966 411,1 5 868 115,0 8 482 023,9 5 874 032,0

Дошкольное образование 07 01 4 315 562,9 2 238 761,0 3 829 621,7 2 238 761,0 3 324 386,4 2 238 761,0

Муниципальная программа "Образование" 07 01 0300000000 3 121 148,1 2 238 761,0 2 954 513,6 2 238 761,0 2 954 513,6 2 238 761,0

Подпрограмма "Общее образование" 07 01 0310000000 3 121 148,1 2 238 761,0 2 954 513,6 2 238 761,0 2 954 513,6 2 238 761,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности 
образовательных организаций"

07 01 0310100000 2 891 508,6 2 238 761,0 2 891 508,6 2 238 761,0 2 891 508,6 2 238 761,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений - общеобразовательные организации, 
оказывающие услуги дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования

07 01 0310106050 652 747,6 0,0 652 747,6 0,0 652 747,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 01 0310106050 200 122 166,3 0,0 122 166,3 0,0 122 166,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 01 0310106050 240 122 166,3 0,0 122 166,3 0,0 122 166,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

07 01 0310106050 600 530 581,3 0,0 530 581,3 0,0 530 581,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0310106050 610 476 329,8 0,0 476 329,8 0,0 476 329,8 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 01 0310106050 620 54 251,5 0,0 54 251,5 0,0 54 251,5 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 3838
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных ор-
ганизациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг)

07 01 0310162010 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 01 0310162010 600 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0310162010 610 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0

Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного об-
разования в частных дошкольных образовательных организациях, 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего об-
щего образования в частных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам, включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммуналь-
ных услуг), и обеспечение питанием отдельных категорий обучаю-
щихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию основным общеобразо-
вательным программам

07 01 0310162020 78 929,0 78 929,0 78 929,0 78 929,0 78 929,0 78 929,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 01 0310162020 600 78 929,0 78 929,0 78 929,0 78 929,0 78 929,0 78 929,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением го-
сударственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

07 01 0310162020 630 78 929,0 78 929,0 78 929,0 78 929,0 78 929,0 78 929,0

Основное мероприятие "Реализация федеральных государствен-
ных образовательных стандартов общего образования, в том числе 
мероприятий по нормативному правовому и методическому сопро-
вождению, обновлению содержания и технологий образования"

07 01 0310200000 37 089,0 0,0 37 089,0 0,0 37 089,0 0,0

Создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте 
от 1,5 до 7 лет в организациях, осуществляющих присмотр и уход 
за детьми за счет средств местного бюджета

07 01 0310272880 5 850,0 0,0 5 850,0 0,0 5 850,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 01 0310272880 600 5 850,0 0,0 5 850,0 0,0 5 850,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0310272880 610 5 850,0 0,0 5 850,0 0,0 5 850,0 0,0

Создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте 
от 1,5 до 7 лет в организациях, осуществляющих присмотр и уход 
за детьми

07 01 03102S2880 31 239,0 0,0 31 239,0 0,0 31 239,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 01 03102S2880 600 31 239,0 0,0 31 239,0 0,0 31 239,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 03102S2880 610 31 239,0 0,0 31 239,0 0,0 31 239,0 0,0

Основное мероприятие "Проведение капитального ремонта объек-
тов дошкольного образования, закупка оборудования" 07 01 0310700000 166 634,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и дошкольных отделениях муници-
пальных общеобразовательных организаций

07 01 03107S2590 152 084,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 03107S2590 200 152 084,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 01 03107S2590 240 152 084,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Оснащение отремонтированных зданий муниципальных дошколь-
ных образовательных организаций и дошкольных отделений му-
ниципальных общеобразовательных организаций

07 01 03107S3990 14 550,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 03107S3990 200 14 550,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 01 03107S3990 240 14 550,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный проект "Содействие занятости" 07 01 031P200000 25 916,0 0,0 25 916,0 0,0 25 916,0 0,0

Государственная поддержка частных дошкольных образователь-
ных организаций, частных общеобразовательных организаций и 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образова-
тельную деятельность по основным общеобразовательным про-
граммам дошкольного образования, с целью возмещения расходов 
на присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за 
использование помещений

07 01 031P2S2330 25 916,0 0,0 25 916,0 0,0 25 916,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 01 031P2S2330 600 25 916,0 0,0 25 916,0 0,0 25 916,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением го-
сударственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

07 01 031P2S2330 630 25 916,0 0,0 25 916,0 0,0 25 916,0 0,0

Муниципальная программа "Строительство объектов социальной 
инфраструктуры" 07 01 1800000000 1 194 414,8 0,0 875 108,1 0,0 369 872,8 0,0

Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов образо-
вания" 07 01 1830000000 1 194 414,8 0,0 875 108,1 0,0 369 872,8 0,0

Основное мероприятие "Организация строительства (реконструк-
ции) объектов дошкольного образования" 07 01 1830100000 1 194 414,8 0,0 875 108,1 0,0 369 872,8 0,0

Проектирование и строительство дошкольных образовательных 
организаций 07 01 18301S4440 405 569,7 0,0 875 108,1 0,0 369 872,8 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 07 01 18301S4440 400 405 569,7 0,0 875 108,1 0,0 369 872,8 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 18301S4440 410 405 569,7 0,0 875 108,1 0,0 369 872,8 0,0

Проектирование и строительство дошкольных образовательных 
организаций 07 01 18301S8444 39 442,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 07 01 18301S8444 400 39 442,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 18301S8444 410 39 442,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проектирование и строительство дошкольных образовательных 
организаций 07 01 18301К8444 749 402,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 07 01 18301К8444 400 749 402,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 18301К8444 410 749 402,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Общее образование 07 02 11 332 385,8 3 524 558,0 4 397 402,7 3 524 558,0 4 419 901,0 3 531 698,0

Муниципальная программа "Образование" 07 02 0300000000 4 544 848,3 3 524 558,0 4 397 402,7 3 524 558,0 4 419 901,0 3 531 698,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 3939
Подпрограмма "Общее образование" 07 02 0310000000 4 544 848,3 3 524 558,0 4 397 402,7 3 524 558,0 4 419 901,0 3 531 698,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности 
образовательных организаций" 07 02 0310100000 4 172 026,0 3 524 526,0 4 157 026,0 3 524 526,0 4 164 166,0 3 531 666,0

Проведение капитального ремонта, технического переоснащения и 
благоустройства территорий учреждений образования 07 02 0310100390 15 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 0310100390 200 15 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 02 0310100390 240 15 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений - общеобразовательные организации, 
оказывающие услуги дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования

07 02 0310106050 632 500,0 0,0 632 500,0 0,0 632 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 0310106050 200 113 616,5 0,0 113 616,5 0,0 113 616,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 02 0310106050 240 113 616,5 0,0 113 616,5 0,0 113 616,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 02 0310106050 600 518 883,5 0,0 518 883,5 0,0 518 883,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0310106050 610 499 036,0 0,0 499 036,0 0,0 499 036,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 02 0310106050 620 19 847,5 0,0 19 847,5 0,0 19 847,5 0,0

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций (Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного образования в муниципаль-
ных дошкольных образовательных организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного обще-
го, среднего общего образования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учеб-
ных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

07 02 0310153031 106 368,0 106 368,0 106 368,0 106 368,0 113 508,0 113 508,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 02 0310153031 600 106 368,0 106 368,0 106 368,0 106 368,0 113 508,0 113 508,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0310153031 610 106 368,0 106 368,0 106 368,0 106 368,0 113 508,0 113 508,0

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных ор-
ганизациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг)

07 02 0310162010 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 02 0310162010 600 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0310162010 610 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0

Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного об-
разования в частных дошкольных образовательных организациях, 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего об-
щего образования в частных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам, включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммуналь-
ных услуг), и обеспечение питанием отдельных категорий обучаю-
щихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию основным общеобразо-
вательным программам

07 02 0310162020 237 407,0 237 407,0 237 407,0 237 407,0 237 407,0 237 407,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 02 0310162020 600 237 407,0 237 407,0 237 407,0 237 407,0 237 407,0 237 407,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением го-
сударственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

07 02 0310162020 630 237 407,0 237 407,0 237 407,0 237 407,0 237 407,0 237 407,0

Основное мероприятие "Реализация федеральных государствен-
ных образовательных стандартов общего образования, в том числе 
мероприятий по нормативному правовому и методическому сопро-
вождению, обновлению содержания и технологий образования"

07 02 0310200000 360 731,7 32,0 237 323,2 32,0 252 681,6 32,0

Компенсация проезда к месту учебы и обратно отдельным кате-
гориям обучающихся по очной форме обучения муниципальных 
общеобразовательных организаций

07 02 0310262230 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 02 0310262230 600 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0310262230 610 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получа-
ющих начальное общее образование в муниципальных образова-
тельных организациях

07 02 03102L3040 215 137,7 0,0 237 291,2 0,0 252 649,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03102L3040 200 215 137,7 0,0 237 291,2 0,0 252 649,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 02 03102L3040 240 215 137,7 0,0 237 291,2 0,0 252 649,6 0,0

Организация питания обучающихся, получающих основное и 
среднее общее образование, и отдельных категорий обучающихся, 
получающих начальное общее образование, в муниципальных об-
щеобразовательных организациях

07 02 03102S2870 145 562,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03102S2870 200 145 562,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 02 03102S2870 240 145 562,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение условий доступности для 
инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образова-
ния"

07 02 0310900000 3 053,5 0,0 3 053,5 0,0 3 053,5 0,0

Создание в муниципальных образовательных организациях: до-
школьных, общеобразовательных, дополнительного образования 
детей, в том числе в организациях, осуществляющих образова-
тельную деятельность по адаптированным основным общеобразо-
вательным программам, условий для получения детьми-инвалида-
ми качественного образования

07 02 03109S2640 3 053,5 0,0 3 053,5 0,0 3 053,5 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 4040
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 03109S2640 200 3 053,5 0,0 3 053,5 0,0 3 053,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 02 03109S2640 240 3 053,5 0,0 3 053,5 0,0 3 053,5 0,0

Федеральный проект "Современная школа" 07 02 031E100000 9 037,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудо-
ванием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным общеобразователь-
ным программам (Обновление материально-технической базы в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, 
исключительно по адаптированным основным общеобразователь-
ным программам)

07 02 031E151722 9 037,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 031E151722 200 9 037,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 02 031E151722 240 9 037,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Строительство объектов социальной 
инфраструктуры" 07 02 1800000000 6 787 537,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов образо-
вания" 07 02 1830000000 6 787 537,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация строительства (реконструк-
ции) объектов общего образования" 07 02 1830200000 3 029 012,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты общего образования 07 02 18302S4260 3 029 012,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 07 02 18302S4260 400 3 029 012,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 18302S4260 410 3 029 012,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный проект "Современная школа" 07 02 183E100000 3 758 525,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Создание новых мест в общеобразовательных организациях в 
связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим 
фактором

07 02 183E153050 815 703,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 07 02 183E153050 400 815 703,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 183E153050 410 815 703,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Создание новых мест в общеобразовательных организациях в 
связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим 
фактором

07 02 183E153059 1 142 980,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 07 02 183E153059 400 1 142 980,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 183E153059 410 1 142 980,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Создание новых мест в общеобразовательных организациях 07 02 183E155200 633 727,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 07 02 183E155200 400 633 727,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 183E155200 410 633 727,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Создание новых мест в общеобразовательных организациях 07 02 183E155209 1 166 113,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 07 02 183E155209 400 1 166 113,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 183E155209 410 1 166 113,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Дополнительное образование детей 07 03 520 521,9 98 514,0 516 082,9 98 514,0 516 082,9 98 514,0

Муниципальная программа "Культура и туризм" 07 03 0200000000 244 499,0 0,0 240 060,0 0,0 240 060,0 0,0

Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры" 07 03 0260000000 244 499,0 0,0 240 060,0 0,0 240 060,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение функций муниципальных 
организаций дополнительного образования сферы культуры" 07 03 0260100000 244 499,0 0,0 240 060,0 0,0 240 060,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных организаций дополнительного образования сферы куль-
туры

07 03 0260106260 244 499,0 0,0 240 060,0 0,0 240 060,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 03 0260106260 600 244 499,0 0,0 240 060,0 0,0 240 060,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0260106260 610 199 766,5 0,0 193 454,0 0,0 193 454,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 03 0260106260 620 44 732,5 0,0 46 606,0 0,0 46 606,0 0,0

Муниципальная программа "Образование" 07 03 0300000000 274 728,8 98 514,0 274 728,8 98 514,0 274 728,8 98 514,0

Подпрограмма "Общее образование" 07 03 0310000000 98 514,0 98 514,0 98 514,0 98 514,0 98 514,0 98 514,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности 
образовательных организаций" 07 03 0310100000 98 514,0 98 514,0 98 514,0 98 514,0 98 514,0 98 514,0

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных ор-
ганизациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг)

07 03 0310162010 82 219,0 82 219,0 82 219,0 82 219,0 82 219,0 82 219,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 03 0310162010 600 82 219,0 82 219,0 82 219,0 82 219,0 82 219,0 82 219,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0310162010 610 82 219,0 82 219,0 82 219,0 82 219,0 82 219,0 82 219,0

Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного об-
разования в частных дошкольных образовательных организациях, 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего об-
щего образования в частных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам, включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммуналь-
ных услуг), и обеспечение питанием отдельных категорий обучаю-
щихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию основным общеобразо-
вательным программам

07 03 0310162020 16 295,0 16 295,0 16 295,0 16 295,0 16 295,0 16 295,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 03 0310162020 600 16 295,0 16 295,0 16 295,0 16 295,0 16 295,0 16 295,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением го-
сударственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

07 03 0310162020 630 16 295,0 16 295,0 16 295,0 16 295,0 16 295,0 16 295,0

Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и пси-
холого-социальное сопровождение детей" 07 03 0320000000 176 214,8 0,0 176 214,8 0,0 176 214,8 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 4141
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности 
организаций дополнительного образования" 07 03 0320200000 114 350,1 0,0 114 350,1 0,0 114 350,1 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений - организации дополнительного образования 07 03 0320206060 114 350,1 0,0 114 350,1 0,0 114 350,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 03 0320206060 600 114 350,1 0,0 114 350,1 0,0 114 350,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0320206060 610 109 996,1 0,0 109 996,1 0,0 109 996,1 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 03 0320206060 620 4 354,0 0,0 4 354,0 0,0 4 354,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования модели 
персонифицированного финансирования дополнительного образо-
вания детей"

07 03 0320400000 61 864,7 0,0 61 864,7 0,0 61 864,7 0,0

Внедрение и обеспечение функционирования модели персонифи-
цированного финансирования дополнительного образования детей 07 03 0320400940 61 864,7 0,0 61 864,7 0,0 61 864,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 03 0320400940 600 59 935,7 0,0 59 935,7 0,0 59 935,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0320400940 610 56 077,6 0,0 56 077,6 0,0 56 077,6 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 03 0320400940 620 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением го-
сударственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

07 03 0320400940 630 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 07 03 0320400940 800 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

07 03 0320400940 810 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 07 03 0400000000 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0

Подпрограмма " Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 07 03 0420000000 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0

Основное мероприятие "Мероприятия по организации отдыха де-
тей в каникулярное время" 07 03 0420300000 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 07 03 04203S2190 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 03 04203S2190 600 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 04203S2190 610 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква-
лификации 07 05 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муници-
пальными финансами" 07 05 1200000000 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 07 05 1250000000 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые в целях 
создания условий для реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

07 05 1250300000 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов представительных органов муници-
пальных образований, муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для 
муниципальной службы

07 05 1250300830 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 1250300830 200 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 05 1250300830 240 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Молодежная политика 07 07 50 230,4 0,0 50 230,4 0,0 50 727,2 0,0

Муниципальная программа "Культура и туризм" 07 07 0200000000 0,0 0,0 0,0 0,0 496,8 0,0

Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры" 07 07 0260000000 0,0 0,0 0,0 0,0 496,8 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности и 
создание доступной среды" 07 07 0260400000 0,0 0,0 0,0 0,0 496,8 0,0

Создание доступной среды в муниципальных учреждениях допол-
нительного образования сферы культуры 07 07 02604S3970 0,0 0,0 0,0 0,0 496,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 07 02604S3970 600 0,0 0,0 0,0 0,0 496,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 02604S3970 610 0,0 0,0 0,0 0,0 496,8 0,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского 
общества, повышение эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики"

07 07 1300000000 50 230,4 0,0 50 230,4 0,0 50 230,4 0,0

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 07 07 1340000000 1 013,0 0,0 1 013,0 0,0 1 013,0 0,0

Основное мероприятие "Вовлечение молодежи в общественную 
жизнь" 07 07 1340100000 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в городском округе 07 07 1340100770 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 07 1340100770 600 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1340100770 610 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по 
профориентации и реализации трудового и творческого потенциала 
молодежи, вовлечению молодежи в инновационную деятельность, 
научно-техническое творчество и предпринимательство, а также по 
поддержке молодежных творческих инициатив и медиасообществ"

07 07 1340200000 13,0 0,0 13,0 0,0 13,0 0,0

Организация и осуществление мероприятий по профориентации и 
обеспечению занятости молодежи в городском округе 07 07 1340201510 13,0 0,0 13,0 0,0 13,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 07 1340201510 600 13,0 0,0 13,0 0,0 13,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1340201510 610 13,0 0,0 13,0 0,0 13,0 0,0

Подпрограмма "Развитие добровольчества (волонтерства) в город-
ском округе Московской области" 07 07 1350000000 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий, 
направленных на популяризацию добровольчества (волонтерства)" 07 07 1350100000 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Организация и проведение мероприятий (акций) для добровольцев 
(волонтеров) 07 07 1350101520 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 07 1350101520 600 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1350101520 610 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 07 07 1360000000 48 917,4 0,0 48 917,4 0,0 48 917,4 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полно-
мочий органов местного самоуправления" 07 07 1360100000 48 917,4 0,0 48 917,4 0,0 48 917,4 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений в сфере молодежной политики 07 07 1360106020 48 917,4 0,0 48 917,4 0,0 48 917,4 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 4242
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 07 1360106020 600 48 917,4 0,0 48 917,4 0,0 48 917,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1360106020 610 48 917,4 0,0 48 917,4 0,0 48 917,4 0,0

Другие вопросы в области образования 07 09 181 553,1 6 282,0 172 873,4 6 282,0 170 726,4 5 059,0

Муниципальная программа "Образование" 07 09 0300000000 110 068,0 6 282,0 110 068,0 6 282,0 108 845,0 5 059,0

Подпрограмма "Общее образование" 07 09 0310000000 83 782,0 6 282,0 83 782,0 6 282,0 82 559,0 5 059,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности 
образовательных организаций" 07 09 0310100000 77 500,0 0,0 77 500,0 0,0 77 500,0 0,0

Обеспечение подвоза обучающихся к месту обучения в муници-
пальные общеобразовательные организации 07 09 0310102270 77 500,0 0,0 77 500,0 0,0 77 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0310102270 200 77 500,0 0,0 77 500,0 0,0 77 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 09 0310102270 240 77 500,0 0,0 77 500,0 0,0 77 500,0 0,0

Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан Рос-
сийской Федерации" 07 09 031EВ00000 6 282,0 6 282,0 6 282,0 6 282,0 5 059,0 5 059,0

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советни-
ков директора по воспитанию и взаимодействию с детскими обще-
ственными объединениями в общеобразовательных организациях 
(Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных ор-
ганизациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг)

07 09 031EВ51791 6 282,0 6 282,0 6 282,0 6 282,0 5 059,0 5 059,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 09 031EВ51791 600 6 282,0 6 282,0 6 282,0 6 282,0 5 059,0 5 059,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 031EВ51791 610 6 282,0 6 282,0 6 282,0 6 282,0 5 059,0 5 059,0

Обеспечивающая подпрограмма 07 09 0340000000 26 286,0 0,0 26 286,0 0,0 26 286,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полно-
мочий органов местного самоуправления" 07 09 0340100000 26 286,0 0,0 26 286,0 0,0 26 286,0 0,0

Мероприятия в сфере образования 07 09 0340100950 1 918,0 0,0 1 918,0 0,0 1 918,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 09 0340100950 600 1 918,0 0,0 1 918,0 0,0 1 918,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 0340100950 610 1 918,0 0,0 1 918,0 0,0 1 918,0 0,0

Обеспечение деятельности прочих учреждений образования 07 09 0340106080 24 368,0 0,0 24 368,0 0,0 24 368,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0340106080 200 24 368,0 0,0 24 368,0 0,0 24 368,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 09 0340106080 240 24 368,0 0,0 24 368,0 0,0 24 368,0 0,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 07 09 0400000000 38 453,9 0,0 39 666,9 0,0 39 822,9 0,0

Подпрограмма " Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 07 09 0420000000 38 453,9 0,0 39 666,9 0,0 39 822,9 0,0

Основное мероприятие "Мероприятия по организации отдыха де-
тей в каникулярное время" 07 09 0420300000 38 453,9 0,0 39 666,9 0,0 39 822,9 0,0

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 07 09 04203S2190 38 453,9 0,0 39 666,9 0,0 39 822,9 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 04203S2190 300 20 791,4 0,0 21 519,2 0,0 21 612,8 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 09 04203S2190 320 20 791,4 0,0 21 519,2 0,0 21 612,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 09 04203S2190 600 17 662,5 0,0 18 147,7 0,0 18 210,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 04203S2190 610 17 662,5 0,0 18 147,7 0,0 18 210,1 0,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муници-
пальными финансами" 07 09 1200000000 21 732,5 0,0 21 732,5 0,0 21 732,5 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 07 09 1250000000 21 732,5 0,0 21 732,5 0,0 21 732,5 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полно-
мочий органов местного самоуправления" 07 09 1250100000 21 732,5 0,0 21 732,5 0,0 21 732,5 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений - обеспечение деятельности органов местно-
го самоуправления

07 09 1250106090 21 732,5 0,0 21 732,5 0,0 21 732,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 09 1250106090 600 21 732,5 0,0 21 732,5 0,0 21 732,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 1250106090 610 21 732,5 0,0 21 732,5 0,0 21 732,5 0,0

Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 07 09 1500000000 11 298,7 0,0 1 406,0 0,0 326,0 0,0

Подпрограмма "Развитие информационной и технологической ин-
фраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального 
образования Московской области"

07 09 1520000000 11 298,7 0,0 1 406,0 0,0 326,0 0,0

Федеральный проект "Цифровая образовательная среда" 07 09 152E400000 11 298,7 0,0 1 406,0 0,0 326,0 0,0

Обновление материально-технической базы образовательных 
организаций для внедрения цифровой образовательной среды и 
развития цифровых навыков обучающихся (обеспечение образова-
тельных организаций материально-технической базой для внедре-
ния цифровой образовательной среды)

07 09 152E452131 10 696,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 152E452131 200 10 696,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 09 152E452131 240 10 696,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств (про-
граммного обеспечения и оборудования), приобретенных в рамках 
субсидий на реализацию мероприятий федерального проекта 
"Цифровая образовательная среда"

07 09 152E481690 602,0 0,0 1 406,0 0,0 326,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 152E481690 200 602,0 0,0 1 406,0 0,0 326,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 09 152E481690 240 602,0 0,0 1 406,0 0,0 326,0 0,0

Культура, кинематография 08 988 746,9 0,0 529 591,5 0,0 528 608,6 0,0

Культура 08 01 988 746,9 0,0 529 591,5 0,0 528 608,6 0,0

Муниципальная программа "Культура и туризм" 08 01 0200000000 526 722,5 0,0 520 432,3 0,0 519 449,4 0,0

Подпрограмма "Развитие музейного дела" 08 01 0220000000 24 545,0 0,0 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций муни-
ципальных музеев" 08 01 0220100000 24 545,0 0,0 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений - музеи, галереи 08 01 0220106130 24 545,0 0,0 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 4343
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 08 01 0220106130 600 24 545,0 0,0 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0220106130 610 24 545,0 0,0 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела" 08 01 0230000000 84 494,9 0,0 83 449,4 0,0 83 449,6 0,0

Основное мероприятие "Организация библиотечного обслужи-
вания населения муниципальными библиотеками Московской 
области"

08 01 0230100000 84 494,9 0,0 83 449,4 0,0 83 449,6 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений - библиотеки 08 01 0230106100 82 860,0 0,0 81 793,0 0,0 81 793,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 08 01 0230106100 600 82 860,0 0,0 81 793,0 0,0 81 793,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0230106100 620 82 860,0 0,0 81 793,0 0,0 81 793,0 0,0

Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация би-
блиотек в части комплектования книжных фондов муниципальных 
общедоступных библиотек)

08 01 02301L5198 1 634,9 0,0 1 656,4 0,0 1 656,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 08 01 02301L5198 600 1 634,9 0,0 1 656,4 0,0 1 656,6 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 02301L5198 620 1 634,9 0,0 1 656,4 0,0 1 656,6 0,0

Подпрограмма "Развитие профессионального искусства, гастроль-
но-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематогра-
фии"

08 01 0240000000 413 393,0 0,0 410 516,9 0,0 409 533,8 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение функций театрально-кон-
цертных учреждений, муниципальных учреждений культуры Мо-
сковской области"

08 01 0240100000 114 064,0 0,0 120 987,8 0,0 120 004,7 0,0

Мероприятия в сфере культуры 08 01 0240100500 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 01 0240100500 300 672,4 0,0 672,4 0,0 672,4 0,0

Премии и гранты 08 01 0240100500 350 672,4 0,0 672,4 0,0 672,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 08 01 0240100500 600 7 327,6 0,0 7 327,6 0,0 7 327,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240100500 610 4 927,6 0,0 4 927,6 0,0 4 927,6 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0240100500 620 2 400,0 0,0 2 400,0 0,0 2 400,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений - театрально-концертные организации 08 01 0240106120 101 635,0 0,0 108 301,0 0,0 108 301,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 08 01 0240106120 600 101 635,0 0,0 108 301,0 0,0 108 301,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240106120 610 101 635,0 0,0 108 301,0 0,0 108 301,0 0,0

Поддержка творческой деятельности и укрепление материаль-
но-технической базы муниципальных театров в населенных пун-
ктах с численностью населения до 300 тысяч человек

08 01 02401L4660 4 429,0 0,0 4 686,8 0,0 2 160,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 08 01 02401L4660 600 4 429,0 0,0 4 686,8 0,0 2 160,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02401L4660 610 4 429,0 0,0 4 686,8 0,0 2 160,5 0,0

Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение 
детских и кукольных театров 08 01 02401L5170 0,0 0,0 0,0 0,0 1 543,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 08 01 02401L5170 600 0,0 0,0 0,0 0,0 1 543,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02401L5170 610 0,0 0,0 0,0 0,0 1 543,2 0,0

Основное мероприятие "Реализация отдельных функций органа 
местного самоуправления в сфере культуры" 08 01 0240200000 290,0 0,0 290,0 0,0 290,0 0,0

Стипендии в области образования, культуры и искусства 08 01 0240201110 290,0 0,0 290,0 0,0 290,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 01 0240201110 300 290,0 0,0 290,0 0,0 290,0 0,0

Премии и гранты 08 01 0240201110 350 290,0 0,0 290,0 0,0 290,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение функций культурно-досуго-
вых учреждений" 08 01 0240400000 241 824,0 0,0 258 822,0 0,0 258 822,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений - культурно-досуговые учреждения 08 01 0240406110 241 824,0 0,0 258 822,0 0,0 258 822,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 08 01 0240406110 600 241 824,0 0,0 258 822,0 0,0 258 822,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240406110 610 90 474,0 0,0 96 834,0 0,0 96 834,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0240406110 620 151 350,0 0,0 161 988,0 0,0 161 988,0 0,0

Основное мероприятие "Модернизация материально-технической 
базы, проведение капитального ремонта, текущего ремонта, благо-
устройство территорий муниципальных театрально-концертных и 
культурно-досуговых учреждений"

08 01 0240500000 8 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта, текущего ремонта и благоу-
стройство территорий культурно-досуговых учреждений культуры 08 01 0240501310 8 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 0240501310 200 8 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 08 01 0240501310 240 8 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для массового отдыха 
жителей городского округа в парках культуры и отдыха" 08 01 0240600000 49 215,0 0,0 30 417,1 0,0 30 417,1 0,0

Создание условий для массового отдыха жителей городского окру-
га в парках культуры и отдыха 08 01 0240601010 3 000,0 0,0 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 08 01 0240601010 600 3 000,0 0,0 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240601010 610 3 000,0 0,0 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений - парк культуры и отдыха 08 01 0240606170 46 215,0 0,0 28 917,1 0,0 28 917,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 08 01 0240606170 600 46 215,0 0,0 28 917,1 0,0 28 917,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240606170 610 46 215,0 0,0 28 917,1 0,0 28 917,1 0,0

Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы муни-
ципальных учреждений культуры" 08 01 0250000000 3 989,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание доступной среды" 08 01 0250100000 3 989,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Создание доступной среды в муниципальных учреждениях куль-
туры 08 01 02501S3960 3 989,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 08 01 02501S3960 600 3 989,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02501S3960 610 3 989,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 08 01 0280000000 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полно-
мочий органов местного самоуправления" 08 01 0280100000 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры 08 01 0280100500 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 4444
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 0280100500 200 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 08 01 0280100500 240 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Строительство объектов социальной 
инфраструктуры" 08 01 1800000000 452 865,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов культуры" 08 01 1820000000 452 865,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный проект "Культурная среда" 08 01 182A100000 452 865,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство (реконструкция) объектов культуры 08 01 182A1S4210 452 865,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 08 01 182A1S4210 400 452 865,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 08 01 182A1S4210 410 452 865,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 08 01 9900000000 9 159,2 0,0 9 159,2 0,0 9 159,2 0,0

Реализация государственных (муниципальных) функций 08 01 9900000100 9 159,2 0,0 9 159,2 0,0 9 159,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 9900000100 200 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 08 01 9900000100 240 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 01 9900000100 300 1 159,2 0,0 1 159,2 0,0 1 159,2 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 08 01 9900000100 320 1 159,2 0,0 1 159,2 0,0 1 159,2 0,0

Социальная политика 10 342 585,8 204 696,0 302 261,1 168 310,0 264 140,0 156 181,0

Пенсионное обеспечение 10 01 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 10 01 0400000000 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан" 10 01 0410000000 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0

Основное мероприятие "Предоставление государственных гаран-
тий муниципальным служащим, поощрение за муниципальную 
службу"

10 01 0411500000 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0

Предоставление доплаты за выслугу лет к трудовой пенсии муни-
ципальным служащим за счет средств местного бюджета 10 01 0411500840 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 0411500840 300 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 01 0411500840 320 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0

Социальное обеспечение населения 10 03 50 388,2 0,0 50 388,2 0,0 50 388,2 0,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 10 03 0400000000 41 888,2 0,0 41 888,2 0,0 41 888,2 0,0

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан" 10 03 0410000000 41 888,2 0,0 41 888,2 0,0 41 888,2 0,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка отдельных катего-
рий граждан и почетных граждан Московской области" 10 03 0410900000 41 888,2 0,0 41 888,2 0,0 41 888,2 0,0

Оказание мер социальной поддержки и социальной помощи граж-
данам 10 03 0410900920 41 888,2 0,0 41 888,2 0,0 41 888,2 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0410900920 300 41 888,2 0,0 41 888,2 0,0 41 888,2 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 03 0410900920 320 41 888,2 0,0 41 888,2 0,0 41 888,2 0,0

Непрограммные расходы 10 03 9900000000 8 500,0 0,0 8 500,0 0,0 8 500,0 0,0

Денежные выплаты почетным гражданам 10 03 9900001120 8 500,0 0,0 8 500,0 0,0 8 500,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 9900001120 300 8 500,0 0,0 8 500,0 0,0 8 500,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 03 9900001120 320 8 500,0 0,0 8 500,0 0,0 8 500,0 0,0

Охрана семьи и детства 10 04 265 397,6 204 696,0 225 072,9 168 310,0 186 951,8 156 181,0

Муниципальная программа "Образование" 10 04 0300000000 101 600,0 101 600,0 101 600,0 101 600,0 101 600,0 101 600,0

Подпрограмма "Общее образование" 10 04 0310000000 101 600,0 101 600,0 101 600,0 101 600,0 101 600,0 101 600,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности 
образовательных организаций" 10 04 0310100000 101 600,0 101 600,0 101 600,0 101 600,0 101 600,0 101 600,0

Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях Московской области, осуществляю-
щих образовательную деятельность

10 04 0310162140 101 600,0 101 600,0 101 600,0 101 600,0 101 600,0 101 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 0310162140 200 1 006,0 1 006,0 1 006,0 1 006,0 1 006,0 1 006,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 04 0310162140 240 1 006,0 1 006,0 1 006,0 1 006,0 1 006,0 1 006,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0310162140 300 100 594,0 100 594,0 100 594,0 100 594,0 100 594,0 100 594,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 0310162140 310 100 594,0 100 594,0 100 594,0 100 594,0 100 594,0 100 594,0

Муниципальная программа "Жилище" 10 04 0900000000 163 797,6 103 096,0 123 472,9 66 710,0 85 351,8 54 581,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 10 04 0920000000 30 194,6 0,0 26 732,9 0,0 30 770,8 0,0

Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки мо-
лодым семьям в виде социальных выплат на приобретение жилого 
помещения или создание объекта индивидуального жилищного 
строительства"

10 04 0920100000 30 194,6 0,0 26 732,9 0,0 30 770,8 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 
за счет средств местного бюджета 10 04 0920174970 3 595,7 0,0 3 644,9 0,0 4 171,9 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0920174970 300 3 595,7 0,0 3 644,9 0,0 4 171,9 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 04 0920174970 320 3 595,7 0,0 3 644,9 0,0 4 171,9 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 04 09201L4970 26 598,9 0,0 23 088,0 0,0 26 598,9 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 09201L4970 300 26 598,9 0,0 23 088,0 0,0 26 598,9 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 04 09201L4970 320 26 598,9 0,0 23 088,0 0,0 26 598,9 0,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей"

10 04 0930000000 103 096,0 103 096,0 66 710,0 66 710,0 54 581,0 54 581,0

Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки в 
решении жилищной проблемы детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей"

10 04 0930100000 103 096,0 103 096,0 66 710,0 66 710,0 54 581,0 54 581,0

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, остав-
шимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма 
специализированных жилых помещений

10 04 0930160820 103 096,0 103 096,0 66 710,0 66 710,0 54 581,0 54 581,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 10 04 0930160820 400 103 096,0 103 096,0 66 710,0 66 710,0 54 581,0 54 581,0

Бюджетные инвестиции 10 04 0930160820 410 103 096,0 103 096,0 66 710,0 66 710,0 54 581,0 54 581,0

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий отдельных катего-
рий многодетных семей" 10 04 0970000000 30 507,0 0,0 30 030,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 4545
Основное мероприятие "Предоставление многодетным семьям 
жилищных субсидий на приобретение жилого помещения или 
строительство индивидуального жилого дома"

10 04 0970100000 30 507,0 0,0 30 030,0 0,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по улучшению жилищных условий мно-
годетных семей 10 04 09701S0190 30 507,0 0,0 30 030,0 0,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 09701S0190 300 30 507,0 0,0 30 030,0 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 04 09701S0190 320 30 507,0 0,0 30 030,0 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 10 06 0400000000 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Подпрограмма "Развитие и поддержка социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций" 10 06 0460000000 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие негосударственного сектора со-
циального обслуживания" 10 06 0460100000 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Оказание поддержки социально ориентированным некоммерче-
ским организациям 10 06 0460100760 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 10 06 0460100760 600 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением го-
сударственных (муниципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

10 06 0460100760 630 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Физическая культура и спорт 11 474 485,5 0,0 473 247,5 0,0 473 247,5 0,0

Физическая культура 11 01 466 485,5 0,0 465 247,5 0,0 465 247,5 0,0

Муниципальная программа "Спорт" 11 01 0500000000 466 485,5 0,0 465 247,5 0,0 465 247,5 0,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 11 01 0510000000 274 485,5 0,0 274 485,5 0,0 274 485,5 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на 
территории городского округа физической культуры, школьного 
спорта и массового спорта"

11 01 0510100000 274 485,5 0,0 274 485,5 0,0 274 485,5 0,0

Капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и техниче-
ское переоснащение, благоустройство территорий объектов спорта 11 01 0510100550 35 000,0 0,0 35 000,0 0,0 35 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 0510100550 200 35 000,0 0,0 35 000,0 0,0 35 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 11 01 0510100550 240 35 000,0 0,0 35 000,0 0,0 35 000,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений в сфере физической культуры и спорта 11 01 0510106140 239 485,5 0,0 239 485,5 0,0 239 485,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 11 01 0510106140 600 239 485,5 0,0 239 485,5 0,0 239 485,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0510106140 610 88 898,0 0,0 88 898,0 0,0 88 898,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 11 01 0510106140 620 150 587,5 0,0 150 587,5 0,0 150 587,5 0,0

Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва" 11 01 0520000000 192 000,0 0,0 190 762,0 0,0 190 762,0 0,0

Основное мероприятие "Подготовка спортивных сборных команд" 11 01 0520100000 190 762,0 0,0 190 762,0 0,0 190 762,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений по подготовке спортивных сборных команд и 
спортивного резерва

11 01 0520106150 190 762,0 0,0 190 762,0 0,0 190 762,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 11 01 0520106150 600 190 762,0 0,0 190 762,0 0,0 190 762,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0520106150 610 190 762,0 0,0 190 762,0 0,0 190 762,0 0,0

Основное мероприятие "Подготовка спортивного резерва учрежде-
ниями, реализующими дополнительные образовательные програм-
мы спортивной подготовки"

11 01 0520200000 1 238,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Укрепление материально-технической базы организаций допол-
нительного образования сферы физической культуры и спорта 
в Московской области с высоким уровнем достижений работы 
коллектива

11 01 05202S3980 1 238,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 05202S3980 200 1 238,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 11 01 05202S3980 240 1 238,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Массовый спорт 11 02 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Муниципальная программа "Спорт" 11 02 0500000000 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 11 02 0510000000 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на 
территории городского округа физической культуры, школьного 
спорта и массового спорта"

11 02 0510100000 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Организация и проведение официальных физкультурно-оздорови-
тельных и спортивных мероприятий 11 02 0510100570 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 0510100570 200 7 000,0 0,0 7 000,0 0,0 7 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 11 02 0510100570 240 7 000,0 0,0 7 000,0 0,0 7 000,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 02 0510100570 300 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Стипендии 11 02 0510100570 340 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Средства массовой информации 12 86 913,0 0,0 70 851,6 0,0 70 851,6 0,0

Телевидение и радиовещание 12 01 50 290,7 0,0 50 290,7 0,0 50 290,7 0,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского 
общества, повышение эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики"

12 01 1300000000 50 290,7 0,0 50 290,7 0,0 50 290,7 0,0

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения 
о деятельности органов местного самоуправления городских 
округов Московской области, создание доступной современной 
медиасреды"

12 01 1310000000 50 290,7 0,0 50 290,7 0,0 50 290,7 0,0

Основное мероприятие "Информирование населения об основных 
событиях социально-экономического развития и общественно-по-
литической жизни"

12 01 1310100000 50 290,7 0,0 50 290,7 0,0 50 290,7 0,0

Информирование населения о деятельности, о положении дел на 
территории муниципального образования, опубликование муни-
ципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения, доведение до 
сведения жителей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его общественной ин-
фраструктуры и иной официальной информации

12 01 1310100820 50 290,7 0,0 50 290,7 0,0 50 290,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 01 1310100820 200 480,0 0,0 480,0 0,0 480,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 12 01 1310100820 240 480,0 0,0 480,0 0,0 480,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 4646
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 12 01 1310100820 600 49 810,7 0,0 49 810,7 0,0 49 810,7 0,0

Субсидии автономным учреждениям 12 01 1310100820 620 49 810,7 0,0 49 810,7 0,0 49 810,7 0,0

Периодическая печать и издательства 12 02 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского 
общества, повышение эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики"

12 02 1300000000 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения 
о деятельности органов местного самоуправления городских 
округов Московской области, создание доступной современной 
медиасреды"

12 02 1310000000 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

Основное мероприятие "Информирование населения об основных 
событиях социально-экономического развития и общественно-по-
литической жизни"

12 02 1310100000 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

Информирование населения о деятельности, о положении дел на 
территории муниципального образования, опубликование муни-
ципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения, доведение до 
сведения жителей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его общественной ин-
фраструктуры и иной официальной информации

12 02 1310100820 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 12 02 1310100820 600 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 12 02 1310100820 620 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 26 622,3 0,0 10 560,9 0,0 10 560,9 0,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского 
общества, повышение эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики"

12 04 1300000000 10 560,9 0,0 10 560,9 0,0 10 560,9 0,0

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения 
о деятельности органов местного самоуправления городских 
округов Московской области, создание доступной современной 
медиасреды"

12 04 1310000000 10 560,9 0,0 10 560,9 0,0 10 560,9 0,0

Основное мероприятие "Информирование населения об основных 
событиях социально-экономического развития и общественно-по-
литической жизни"

12 04 1310100000 9 760,9 0,0 9 760,9 0,0 9 760,9 0,0

Информирование населения о деятельности, о положении дел на 
территории муниципального образования, опубликование муни-
ципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения, доведение до 
сведения жителей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его общественной ин-
фраструктуры и иной официальной информации

12 04 1310100820 9 760,9 0,0 9 760,9 0,0 9 760,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 04 1310100820 200 3 018,0 0,0 3 018,0 0,0 3 018,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 12 04 1310100820 240 3 018,0 0,0 3 018,0 0,0 3 018,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 12 04 1310100820 600 6 742,9 0,0 6 742,9 0,0 6 742,9 0,0

Субсидии автономным учреждениям 12 04 1310100820 620 6 742,9 0,0 6 742,9 0,0 6 742,9 0,0

Основное мероприятие "Организация создания и эксплуатации 
сети объектов наружной рекламы" 12 04 1310700000 800,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача 
разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструк-
ций, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных 
рекламных конструкций

12 04 1310700660 800,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 12 04 1310700660 600 800,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 12 04 1310700660 620 800,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 12 04 1500000000 16 061,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие информационной и технологической ин-
фраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального 
образования Московской области"

12 04 1520000000 16 061,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Информационная инфраструктура" 12 04 1520100000 16 061,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Развитие информационной инфраструктуры 12 04 1520101150 16 061,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 12 04 1520101150 600 16 061,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 12 04 1520101150 620 16 061,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 259 595,0 0,0 316 056,7 0,0 258 948,5 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 259 595,0 0,0 316 056,7 0,0 258 948,5 0,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муници-
пальными финансами" 13 01 1200000000 259 595,0 0,0 316 056,7 0,0 258 948,5 0,0

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 13 01 1230000000 259 595,0 0,0 316 056,7 0,0 258 948,5 0,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в рамках управ-
ления муниципальным долгом" 13 01 1230100000 259 595,0 0,0 316 056,7 0,0 258 948,5 0,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 1230100800 259 595,0 0,0 316 056,7 0,0 258 948,5 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 1230100800 700 259 595,0 0,0 316 056,7 0,0 258 948,5 0,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 1230100800 730 259 595,0 0,0 316 056,7 0,0 258 948,5 0,0

Итого 24 022 150,8 6 146 872,8 17 615 605,9 6 110 606,9 17 332 961,2 6 104 492,9

*Публичные нормативные обязательства: 100 594,0 100 594,0 100 594,0 100 594,0 100 594,0 100 594,0

Приложение № 8
к Решению Совета депутатов № 67/2 от 21.12.2023 г.

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Мытищи и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Мытищи на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименования ЦСР ВР
Сумма (тыс. руб.)

 2024 год 2025 год  2026 год

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа "Культура и туризм" 0200000000 771 521,5 761 292,3 760 806,2

Подпрограмма "Развитие музейного дела" 0220000000 24 545,0 26 466,0 26 466,0

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций муниципальных музеев" 0220100000 24 545,0 26 466,0 26 466,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - музеи, галереи 0220106130 24 545,0 26 466,0 26 466,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 4747
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0220106130 600 24 545,0 26 466,0 26 466,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0220106130 610 24 545,0 26 466,0 26 466,0

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела" 0230000000 84 494,9 83 449,4 83 449,6

Основное мероприятие "Организация библиотечного обслуживания населения муниципальными библиотеками Москов-
ской области" 0230100000 84 494,9 83 449,4 83 449,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - библиотеки 0230106100 82 860,0 81 793,0 81 793,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0230106100 600 82 860,0 81 793,0 81 793,0

Субсидии автономным учреждениям 0230106100 620 82 860,0 81 793,0 81 793,0

Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов муници-
пальных общедоступных библиотек) 02301L5198 1 634,9 1 656,4 1 656,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02301L5198 600 1 634,9 1 656,4 1 656,6

Субсидии автономным учреждениям 02301L5198 620 1 634,9 1 656,4 1 656,6

Подпрограмма "Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, ки-
нематографии" 0240000000 413 393,0 410 516,9 409 533,8

Основное мероприятие "Обеспечение функций театрально-концертных учреждений, муниципальных учреждений культуры 
Московской области" 0240100000 114 064,0 120 987,8 120 004,7

Мероприятия в сфере культуры 0240100500 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0240100500 300 672,4 672,4 672,4

Премии и гранты 0240100500 350 672,4 672,4 672,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240100500 600 7 327,6 7 327,6 7 327,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0240100500 610 4 927,6 4 927,6 4 927,6

Субсидии автономным учреждениям 0240100500 620 2 400,0 2 400,0 2 400,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - театрально-концертные организации 0240106120 101 635,0 108 301,0 108 301,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240106120 600 101 635,0 108 301,0 108 301,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0240106120 610 101 635,0 108 301,0 108 301,0

Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных 
пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек 02401L4660 4 429,0 4 686,8 2 160,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02401L4660 600 4 429,0 4 686,8 2 160,5

Субсидии бюджетным учреждениям 02401L4660 610 4 429,0 4 686,8 2 160,5

Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров 02401L5170 0,0 0,0 1 543,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02401L5170 600 0,0 0,0 1 543,2

Субсидии бюджетным учреждениям 02401L5170 610 0,0 0,0 1 543,2

Основное мероприятие "Реализация отдельных функций органа местного самоуправления в сфере культуры" 0240200000 290,0 290,0 290,0

Стипендии в области образования, культуры и искусства 0240201110 290,0 290,0 290,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0240201110 300 290,0 290,0 290,0

Премии и гранты 0240201110 350 290,0 290,0 290,0

Основное мероприятие "Обеспечение функций культурно-досуговых учреждений" 0240400000 241 824,0 258 822,0 258 822,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - культурно-досуговые учреждения 0240406110 241 824,0 258 822,0 258 822,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240406110 600 241 824,0 258 822,0 258 822,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0240406110 610 90 474,0 96 834,0 96 834,0

Субсидии автономным учреждениям 0240406110 620 151 350,0 161 988,0 161 988,0

Основное мероприятие "Модернизация материально-технической базы, проведение капитального ремонта, текущего ре-
монта, благоустройство территорий муниципальных театрально-концертных и культурно-досуговых учреждений" 0240500000 8 000,0 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта, текущего ремонта и благоустройство территорий культурно-досуговых учреждений 
культуры 0240501310 8 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240501310 200 8 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240501310 240 8 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для массового отдыха жителей городского округа в парках культуры и отдыха" 0240600000 49 215,0 30 417,1 30 417,1

Создание условий для массового отдыха жителей городского округа в парках культуры и отдыха 0240601010 3 000,0 1 500,0 1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240601010 600 3 000,0 1 500,0 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0240601010 610 3 000,0 1 500,0 1 500,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - парк культуры и отдыха 0240606170 46 215,0 28 917,1 28 917,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0240606170 600 46 215,0 28 917,1 28 917,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0240606170 610 46 215,0 28 917,1 28 917,1

Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры" 0250000000 3 989,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание доступной среды" 0250100000 3 989,6 0,0 0,0

Создание доступной среды в муниципальных учреждениях культуры 02501S3960 3 989,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02501S3960 600 3 989,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 02501S3960 610 3 989,6 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры" 0260000000 244 499,0 240 060,0 240 556,8

Основное мероприятие "Обеспечение функций муниципальных организаций дополнительного образования сферы культу-
ры" 0260100000 244 499,0 240 060,0 240 060,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций дополнительного образования сферы 
культуры 0260106260 244 499,0 240 060,0 240 060,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0260106260 600 244 499,0 240 060,0 240 060,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0260106260 610 199 766,5 193 454,0 193 454,0

Субсидии автономным учреждениям 0260106260 620 44 732,5 46 606,0 46 606,0

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности и создание доступной среды" 0260400000 0,0 0,0 496,8

Создание доступной среды в муниципальных учреждениях дополнительного образования сферы культуры 02604S3970 0,0 0,0 496,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 02604S3970 600 0,0 0,0 496,8

Субсидии бюджетным учреждениям 02604S3970 610 0,0 0,0 496,8

Подпрограмма "Развитие туризма" 0270000000 300,0 800,0 800,0

Основное мероприятие "Развитие рынка туристских услуг, развитие внутреннего и въездного туризма" 0270100000 300,0 800,0 800,0

Создание условий для развития туризма 0270100860 300,0 800,0 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0270100860 200 300,0 800,0 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0270100860 240 300,0 800,0 800,0

Обеспечивающая подпрограмма 0280000000 300,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 0280100000 300,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры 0280100500 300,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0280100500 200 300,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0280100500 240 300,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Образование" 0300000000 8 158 258,2 7 844 178,1 7 865 453,4

Подпрограмма "Общее образование" 0310000000 7 955 757,4 7 641 677,3 7 662 952,6

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций" 0310100000 7 347 013,6 7 332 013,6 7 339 153,6

Проведение капитального ремонта, технического переоснащения и благоустройства территорий учреждений образования 0310100390 15 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310100390 200 15 000,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 4848
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310100390 240 15 000,0 0,0 0,0

Обеспечение подвоза обучающихся к месту обучения в муниципальные общеобразовательные организации 0310102270 77 500,0 77 500,0 77 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310102270 200 77 500,0 77 500,0 77 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310102270 240 77 500,0 77 500,0 77 500,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - общеобразовательные организации, 
оказывающие услуги дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 0310106050 1 285 247,6 1 285 247,6 1 285 247,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310106050 200 235 782,8 235 782,8 235 782,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310106050 240 235 782,8 235 782,8 235 782,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310106050 600 1 049 464,8 1 049 464,8 1 049 464,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0310106050 610 975 365,8 975 365,8 975 365,8

Субсидии автономным учреждениям 0310106050 620 74 099,0 74 099,0 74 099,0

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муници-
пальных общеобразовательных организаций (Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на по-
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных органи-
зациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

0310153031 106 368,0 106 368,0 113 508,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310153031 600 106 368,0 106 368,0 113 508,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0310153031 610 106 368,0 106 368,0 113 508,0

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исклю-
чением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

0310162010 5 422 802,0 5 422 802,0 5 422 802,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310162010 600 5 422 802,0 5 422 802,0 5 422 802,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0310162010 610 5 422 802,0 5 422 802,0 5 422 802,0

Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных 
организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразо-
вательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных по-
собий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), 
и обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам

0310162020 332 631,0 332 631,0 332 631,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310162020 600 332 631,0 332 631,0 332 631,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государствен-
ных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 0310162020 630 332 631,0 332 631,0 332 631,0

Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы до-
школьного образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность 0310162140 107 465,0 107 465,0 107 465,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0310162140 100 5 865,0 5 865,0 5 865,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0310162140 110 5 865,0 5 865,0 5 865,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310162140 200 1 006,0 1 006,0 1 006,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310162140 240 1 006,0 1 006,0 1 006,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310162140 300 100 594,0 100 594,0 100 594,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0310162140 310 100 594,0 100 594,0 100 594,0

Основное мероприятие "Реализация федеральных государственных образовательных стандартов общего образования, в том 
числе мероприятий по нормативному правовому и методическому сопровождению, обновлению содержания и технологий 
образования"

0310200000 397 820,7 274 412,2 289 770,6

Компенсация проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения муниципаль-
ных общеобразовательных организаций 0310262230 32,0 32,0 32,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310262230 600 32,0 32,0 32,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0310262230 610 32,0 32,0 32,0

Создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осуществляющих при-
смотр и уход за детьми за счет средств местного бюджета 0310272880 5 850,0 5 850,0 5 850,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0310272880 600 5 850,0 5 850,0 5 850,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0310272880 610 5 850,0 5 850,0 5 850,0

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях 03102L3040 215 137,7 237 291,2 252 649,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03102L3040 200 215 137,7 237 291,2 252 649,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03102L3040 240 215 137,7 237 291,2 252 649,6

Организация питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдельных категорий обучаю-
щихся, получающих начальное общее образование, в муниципальных общеобразовательных организациях 03102S2870 145 562,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03102S2870 200 145 562,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03102S2870 240 145 562,0 0,0 0,0

Создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осуществляющих при-
смотр и уход за детьми 03102S2880 31 239,0 31 239,0 31 239,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03102S2880 600 31 239,0 31 239,0 31 239,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03102S2880 610 31 239,0 31 239,0 31 239,0

Основное мероприятие "Проведение капитального ремонта объектов дошкольного образования, закупка оборудования" 0310700000 166 634,5 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта в муниципальных дошкольных образовательных организациях и дошкольных отделени-
ях муниципальных общеобразовательных организаций 03107S2590 152 084,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03107S2590 200 152 084,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03107S2590 240 152 084,4 0,0 0,0

Оснащение отремонтированных зданий муниципальных дошкольных образовательных организаций и дошкольных отделе-
ний муниципальных общеобразовательных организаций 03107S3990 14 550,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03107S3990 200 14 550,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03107S3990 240 14 550,2 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере об-
разования" 0310900000 3 053,5 3 053,5 3 053,5

Cоздание в муниципальных образовательных организациях: дошкольных, общеобразовательных, дополнительного образо-
вания детей, в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам, условий для получения детьми-инвалидами качественного образования

03109S2640 3 053,5 3 053,5 3 053,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03109S2640 200 3 053,5 3 053,5 3 053,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03109S2640 240 3 053,5 3 053,5 3 053,5

Федеральный проект "Современная школа" 031E100000 9 037,1 0,0 0,0

Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразова-
тельных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеоб-
разовательным программам (Обновление материально-технической базы в организациях, осуществляющих образователь-
ную деятельность, исключительно по адаптированным основным общеобразовательным программам)

031E151722 9 037,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 031E151722 200 9 037,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 031E151722 240 9 037,1 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 4949
Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации" 031EВ00000 6 282,0 6 282,0 5 059,0

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с дет-
скими общественными объединениями в общеобразовательных организациях (Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных до-
школьных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного об-
щего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

031EВ51791 6 282,0 6 282,0 5 059,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 031EВ51791 600 6 282,0 6 282,0 5 059,0

Субсидии бюджетным учреждениям 031EВ51791 610 6 282,0 6 282,0 5 059,0

Федеральный проект "Содействие занятости" 031P200000 25 916,0 25 916,0 25 916,0

Государственная поддержка частных дошкольных образовательных организаций, частных общеобразовательных организа-
ций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразова-
тельным программам дошкольного образования, с целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержание имущества 
и арендную плату за использование помещений

031P2S2330 25 916,0 25 916,0 25 916,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 031P2S2330 600 25 916,0 25 916,0 25 916,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государствен-
ных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 031P2S2330 630 25 916,0 25 916,0 25 916,0

Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей" 0320000000 176 214,8 176 214,8 176 214,8

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности организаций дополнительного образования" 0320200000 114 350,1 114 350,1 114 350,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - организации дополнительного обра-
зования 0320206060 114 350,1 114 350,1 114 350,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0320206060 600 114 350,1 114 350,1 114 350,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0320206060 610 109 996,1 109 996,1 109 996,1

Субсидии автономным учреждениям 0320206060 620 4 354,0 4 354,0 4 354,0

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительно-
го образования детей" 0320400000 61 864,7 61 864,7 61 864,7

Внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образова-
ния детей 0320400940 61 864,7 61 864,7 61 864,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0320400940 600 59 935,7 59 935,7 59 935,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0320400940 610 56 077,6 56 077,6 56 077,6

Субсидии автономным учреждениям 0320400940 620 1 929,0 1 929,0 1 929,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государствен-
ных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 0320400940 630 1 929,0 1 929,0 1 929,0

Иные бюджетные ассигнования 0320400940 800 1 929,0 1 929,0 1 929,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 0320400940 810 1 929,0 1 929,0 1 929,0

Обеспечивающая подпрограмма 0340000000 26 286,0 26 286,0 26 286,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 0340100000 26 286,0 26 286,0 26 286,0

Мероприятия в сфере образования 0340100950 1 918,0 1 918,0 1 918,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0340100950 600 1 918,0 1 918,0 1 918,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0340100950 610 1 918,0 1 918,0 1 918,0

Обеспечение деятельности прочих учреждений образования 0340106080 24 368,0 24 368,0 24 368,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0340106080 200 24 368,0 24 368,0 24 368,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0340106080 240 24 368,0 24 368,0 24 368,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 0400000000 129 115,2 130 451,2 130 705,2

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан" 0410000000 68 388,2 68 388,2 68 388,2

Основное мероприятие "Социальная поддержка отдельных категорий граждан и почетных граждан Московской области" 0410900000 41 888,2 41 888,2 41 888,2

Оказание мер социальной поддержки и социальной помощи гражданам 0410900920 41 888,2 41 888,2 41 888,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410900920 300 41 888,2 41 888,2 41 888,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0410900920 320 41 888,2 41 888,2 41 888,2

Основное мероприятие "Предоставление государственных гарантий муниципальным служащим, поощрение за муници-
пальную службу" 0411500000 26 500,0 26 500,0 26 500,0

Предоставление доплаты за выслугу лет к трудовой пенсии муниципальным служащим за счет средств местного бюджета 0411500840 26 500,0 26 500,0 26 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0411500840 300 26 500,0 26 500,0 26 500,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0411500840 320 26 500,0 26 500,0 26 500,0

Подпрограмма " Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 0420000000 39 748,0 40 961,0 41 117,0

Основное мероприятие "Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время" 0420300000 39 748,0 40 961,0 41 117,0

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 04203S2190 39 748,0 40 961,0 41 117,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04203S2190 300 20 791,4 21 519,2 21 612,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04203S2190 320 20 791,4 21 519,2 21 612,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04203S2190 600 18 956,6 19 441,8 19 504,2

Субсидии бюджетным учреждениям 04203S2190 610 18 956,6 19 441,8 19 504,2

Обеспечивающая подпрограмма 0450000000 20 679,0 20 802,0 20 900,0

Основное мероприятие "Иные мероприятия, реализуемые в целях создания условий для реализации полномочий органов 
государственной власти Московской области и государственных органов Московской области" 0450300000 20 679,0 20 802,0 20 900,0

Обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по делам несовершен-
нолетних и защите их прав муниципальных образований Московской области 0450360680 20 679,0 20 802,0 20 900,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0450360680 100 18 460,0 18 460,0 18 460,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0450360680 120 18 460,0 18 460,0 18 460,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0450360680 200 2 219,0 2 342,0 2 440,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0450360680 240 2 219,0 2 342,0 2 440,0

Подпрограмма "Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" 0460000000 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие "Развитие негосударственного сектора социального обслуживания" 0460100000 300,0 300,0 300,0

Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям 0460100760 300,0 300,0 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0460100760 600 300,0 300,0 300,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государствен-
ных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 0460100760 630 300,0 300,0 300,0

Муниципальная программа "Спорт" 0500000000 474 485,5 473 247,5 473 247,5

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 0510000000 282 485,5 282 485,5 282 485,5

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школь-
ного спорта и массового спорта" 0510100000 282 485,5 282 485,5 282 485,5

Капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и техническое переоснащение, благоустройство территорий объектов 
спорта 0510100550 35 000,0 35 000,0 35 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510100550 200 35 000,0 35 000,0 35 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510100550 240 35 000,0 35 000,0 35 000,0

Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 0510100570 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510100570 200 7 000,0 7 000,0 7 000,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 5050
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510100570 240 7 000,0 7 000,0 7 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0510100570 300 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Стипендии 0510100570 340 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта 0510106140 239 485,5 239 485,5 239 485,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0510106140 600 239 485,5 239 485,5 239 485,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0510106140 610 88 898,0 88 898,0 88 898,0

Субсидии автономным учреждениям 0510106140 620 150 587,5 150 587,5 150 587,5

Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва" 0520000000 192 000,0 190 762,0 190 762,0

Основное мероприятие "Подготовка спортивных сборных команд" 0520100000 190 762,0 190 762,0 190 762,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по подготовке спортивных сборных 
команд и спортивного резерва 0520106150 190 762,0 190 762,0 190 762,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0520106150 600 190 762,0 190 762,0 190 762,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0520106150 610 190 762,0 190 762,0 190 762,0

Основное мероприятие "Подготовка спортивного резерва учреждениями, реализующими дополнительные образовательные 
программы спортивной подготовки" 0520200000 1 238,0 0,0 0,0

Укрепление материально-технической базы организаций дополнительного образования сферы физической культуры и спор-
та в Московской области с высоким уровнем достижений работы коллектива 05202S3980 1 238,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05202S3980 200 1 238,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05202S3980 240 1 238,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства" 0600000000 7 442,0 7 440,0 7 440,0

Подпрограмма "Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиорации" 0620000000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" 0620100000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Проведение мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского 0620101280 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0620101280 200 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0620101280 240 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развитие государственной вете-
ринарной службы" 0640000000 4 442,0 4 440,0 4 440,0

Основное мероприятие "Сохранение ветеринарно-санитарного благополучия" 0640100000 4 442,0 4 440,0 4 440,0

Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельно-
сти по обращению с собаками без владельцев 0640160870 4 292,0 4 290,0 4 290,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0640160870 100 1 278,0 1 278,0 1 278,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0640160870 120 1 278,0 1 278,0 1 278,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0640160870 200 3 014,0 3 012,0 3 012,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0640160870 240 3 014,0 3 012,0 3 012,0

Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельно-
сти по обращению с собаками без владельцев за счет средств местного бюджета 0640170870 150,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0640170870 200 150,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0640170870 240 150,0 150,0 150,0

Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 0700000000 22 956,5 18 613,7 18 090,7

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 0710000000 1 700,0 850,0 850,0

Основное мероприятие "Проведение обследований состояния окружающей среды" 0710100000 1 700,0 850,0 850,0

Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа 0710100370 1 700,0 850,0 850,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0710100370 200 1 700,0 850,0 850,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0710100370 240 1 700,0 850,0 850,0

Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса" 0720000000 1 755,5 2 223,0 1 700,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений и проведение мероприятий по берегоу-
креплению" 0720100000 300,0 300,0 300,0

Расходы на эксплуатацию, мониторинг и проведение текущего ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в соб-
ственности муниципального образования, включая разработку необходимой для эксплуатации документации 0720101440 300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720101440 200 300,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720101440 240 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие "Ликвидация последствий засорения водных объектов" 0720300000 1 455,5 1 923,0 1 400,0

Организация мероприятий по устранению загрязнения водных объектов 0720301710 1 455,5 1 923,0 1 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720301710 200 1 455,5 1 923,0 1 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720301710 240 1 455,5 1 923,0 1 400,0

Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства" 0740000000 4 801,0 4 851,0 4 851,0

Основное мероприятие "Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений" 0740100000 4 651,0 4 651,0 4 651,0

Обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том 
числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации отходов, в том числе бытового мусора, на лесных 
участках в составе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и юридическим лицам

0740162050 4 651,0 4 651,0 4 651,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0740162050 100 172,5 172,5 172,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0740162050 110 172,5 172,5 172,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0740162050 200 4 478,5 4 478,5 4 478,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0740162050 240 4 478,5 4 478,5 4 478,5

Основное мероприятие "Вовлечение населения в мероприятия по охране леса" 0740400000 150,0 200,0 200,0

Организация и проведение акций по посадке леса 0740401750 150,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0740401750 200 150,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0740401750 240 150,0 200,0 200,0

Подпрограмма "Ликвидация накопленного вреда окружающей среде" 0750000000 14 700,0 10 689,7 10 689,7

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов, направленных на осуществление полномочий в области обра-
щения с отходами" 0750100000 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа 0750101460 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0750101460 200 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0750101460 240 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Основное мероприятие "Эксплуатация закрытых полигонов твердых коммунальных отходов после завершения технической 
части рекультивации" 0750200000 8 700,0 4 689,7 4 689,7

Организация мероприятий, связанных с содержанием закрытых полигонов твердых коммунальных отходов 0750201720 8 700,0 4 689,7 4 689,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0750201720 600 8 700,0 4 689,7 4 689,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0750201720 610 8 700,0 4 689,7 4 689,7

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения" 0800000000 214 306,3 227 604,4 227 604,4

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 0810000000 134 893,8 151 485,3 151 485,3

Основное мероприятие "Повышение степени антитеррористической защищенности социально значимых объектов, находя-
щихся в собственности городского округа, и мест с массовым пребыванием людей" 0810100000 7 523,6 8 593,0 8 593,0

Оборудование социально-значимых объектов и зданий, находящихся в муниципальной собственности, инженерно-техни-
ческими средствами, обеспечивающими контроль доступа или блокирование несанкционированного доступа, контроль и 
оповещение о возникновении угроз

0810100320 7 523,6 8 593,0 8 593,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 5151
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810100320 200 7 523,6 8 508,0 8 508,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810100320 240 7 523,6 8 508,0 8 508,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0810100320 600 0,0 85,0 85,0

Субсидии автономным учреждениям 0810100320 620 0,0 85,0 85,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности общественных объединений правоохранительной направленности" 0810200000 800,0 3 927,5 3 927,5

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для 
деятельности народных дружин 0810200780 800,0 3 927,5 3 927,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0810200780 100 800,0 3 927,5 3 927,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0810200780 120 800,0 3 927,5 3 927,5

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности, 
профилактике проявлений экстремизма" 0810300000 15,0 20,0 20,0

Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности 0810300980 15,0 20,0 20,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0810300980 600 15,0 20,0 20,0

Субсидии автономным учреждениям 0810300980 620 15,0 20,0 20,0

Основное мероприятие "Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной общественной 
безопасности и оперативного управления "Безопасный регион" 0810400000 73 290,8 81 576,0 81 576,0

Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений 0810400900 34 007,8 42 400,0 42 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810400900 200 10 300,0 11 000,0 11 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810400900 240 10 300,0 11 000,0 11 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0810400900 600 23 707,8 31 400,0 31 400,0

Субсидии автономным учреждениям 0810400900 620 23 707,8 31 400,0 31 400,0

Внедрение современных средств наблюдения и оповещения о правонарушениях в подъездах многоквартирных домов Мо-
сковской области 08104S3820 39 283,0 39 176,0 39 176,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08104S3820 200 39 283,0 39 176,0 39 176,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08104S3820 240 39 283,0 39 176,0 39 176,0

Основное мероприятие "Развитие похоронного дела" 0810700000 53 264,4 57 368,8 57 368,8

Содержание мест захоронения 0810700590 36 726,3 40 350,0 40 350,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0810700590 100 27 372,3 29 057,1 29 057,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0810700590 110 27 372,3 29 057,1 29 057,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810700590 200 9 242,8 11 181,7 11 181,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810700590 240 9 242,8 11 181,7 11 181,7

Иные бюджетные ассигнования 0810700590 800 111,2 111,2 111,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0810700590 850 111,2 111,2 111,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере похоронного дела 0810706250 10 519,4 11 000,0 11 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0810706250 100 9 969,4 9 969,4 9 969,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0810706250 110 9 969,4 9 969,4 9 969,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810706250 200 550,0 1 030,6 1 030,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810706250 240 550,0 1 030,6 1 030,6

Осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погрузо-разгрузочные 
работы, с мест обнаружения или происшествия умерших для производства судебно-медицинской экспертизы 0810762820 4 143,0 4 143,0 4 143,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0810762820 100 2 837,7 2 837,7 2 837,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0810762820 110 2 837,7 2 837,7 2 837,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810762820 200 1 305,3 1 305,3 1 305,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810762820 240 1 305,3 1 305,3 1 305,3

Осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погрузо-разгрузоч-
ные работы, с мест обнаружения или происшествия умерших для производства судебно-медицинской экспертизы за счет 
средств местного бюджета

0810772820 1 875,7 1 875,8 1 875,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0810772820 100 1 875,7 1 875,8 1 875,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0810772820 110 1 875,7 1 875,8 1 875,8

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций" 0820000000 5 266,6 11 197,2 11 197,2

Основное мероприятие "Создание резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций" 0820200000 500,0 500,0 500,0

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского округа 0820200340 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820200340 200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820200340 240 500,0 500,0 500,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по подготовке населения и специалистов и должностных лиц в области 
гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 0820300000 400,0 400,0 400,0

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского округа 0820300340 400,0 400,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820300340 200 400,0 400,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820300340 240 400,0 400,0 400,0

Основное мероприятие "Организация деятельности аварийно-спасательных формирований на территории муниципального 
образования Московской области" 0820400000 4 366,6 10 297,2 10 297,2

Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формиро-
ваний 0820400710 4 366,6 10 297,2 10 297,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820400710 200 4 366,6 10 297,2 10 297,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820400710 240 4 366,6 10 297,2 10 297,2

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской 
области" 0830000000 3 450,0 3 500,0 3 500,0

Основное мероприятие "Создание, развитие и поддержание в постоянной готовности систем оповещения населения об 
опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера (происшествий) на территории муниципального образования Московской области"

0830100000 1 950,0 2 000,0 2 000,0

Поддержка в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов 
гражданской обороны 0830100690 1 950,0 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0830100690 200 1 950,0 2 000,0 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0830100690 240 1 950,0 2 000,0 2 000,0

Основное мероприятие "Накопление, хранение и использование в целях гражданской обороны запасов материально-техни-
ческих, продовольственных, медицинских и иных средств" 0830200000 500,0 500,0 500,0

Создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских 
и иных средств 0830200700 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0830200700 200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0830200700 240 500,0 500,0 500,0

Основное мероприятие «Развитие и совершенствование материально-технической базы учреждений в сфере гражданской 
обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» 0830300000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне 0830300670 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0830300670 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 5252
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0830300670 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области" 0840000000 25 170,8 3 152,0 3 152,0

Основное мероприятие "Повышение степени пожарной безопасности на территории муниципального образования Москов-
ской области" 0840100000 25 170,8 3 152,0 3 152,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа 0840100360 1 170,0 3 152,0 3 152,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0840100360 100 0,0 300,0 300,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0840100360 110 0,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0840100360 200 420,0 1 650,0 1 650,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0840100360 240 420,0 1 650,0 1 650,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0840100360 300 600,0 902,0 902,0

Иные выплаты населению 0840100360 360 600,0 902,0 902,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0840100360 600 150,0 300,0 300,0

Субсидии автономным учреждениям 0840100360 620 150,0 300,0 300,0

Проведение работ по возведению пожарного депо из быстровозводимой модульной конструкции полной заводской готовно-
сти, по подведению внешних инженерных сетей и по благоустройству, прилегающей к пожарному депо территории 0840101890 24 000,8 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0840101890 400 24 000,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0840101890 410 24 000,8 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального 
образования Московской области" 0850000000 4 500,0 6 100,0 6 100,0

Основное мероприятие "Выполнение мероприятий по безопасности населения на водных объектах, расположенных на тер-
ритории Московской области" 0850100000 4 500,0 6 100,0 6 100,0

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 0850100730 4 500,0 6 100,0 6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0850100730 200 4 500,0 6 100,0 6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0850100730 240 4 500,0 6 100,0 6 100,0

Обеспечивающая подпрограмма 0860000000 41 025,1 52 169,9 52 169,9

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 0860100000 41 025,1 52 169,9 52 169,9

Содержание и развитие муниципальных экстренных оперативных служб 0860101020 41 025,1 52 169,9 52 169,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0860101020 100 41 022,1 52 166,9 52 166,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0860101020 110 41 022,1 52 166,9 52 166,9

Иные бюджетные ассигнования 0860101020 800 3,0 3,0 3,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0860101020 850 3,0 3,0 3,0

Муниципальная программа "Жилище" 0900000000 163 797,6 123 472,9 85 351,8

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 0920000000 30 194,6 26 732,9 30 770,8

Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки молодым семьям в виде социальных выплат на приобрете-
ние жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства" 0920100000 30 194,6 26 732,9 30 770,8

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей за счет средств местного бюджета 0920174970 3 595,7 3 644,9 4 171,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0920174970 300 3 595,7 3 644,9 4 171,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0920174970 320 3 595,7 3 644,9 4 171,9

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 09201L4970 26 598,9 23 088,0 26 598,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09201L4970 300 26 598,9 23 088,0 26 598,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 09201L4970 320 26 598,9 23 088,0 26 598,9

Подпрограмма "Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей" 0930000000 103 096,0 66 710,0 54 581,0

Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки в решении жилищной проблемы детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 0930100000 103 096,0 66 710,0 54 581,0

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений 0930160820 103 096,0 66 710,0 54 581,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0930160820 400 103 096,0 66 710,0 54 581,0

Бюджетные инвестиции 0930160820 410 103 096,0 66 710,0 54 581,0

Подпрограмма "Улучшение жилищных условий отдельных категорий многодетных семей" 0970000000 30 507,0 30 030,0 0,0

Основное мероприятие "Предоставление многодетным семьям жилищных субсидий на приобретение жилого помещения 
или строительство индивидуального жилого дома" 0970100000 30 507,0 30 030,0 0,0

Реализация мероприятий по улучшению жилищных условий многодетных семей 09701S0190 30 507,0 30 030,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09701S0190 300 30 507,0 30 030,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 09701S0190 320 30 507,0 30 030,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отхода-
ми" 1000000000 387 546,4 175 661,7 451 813,9

Подпрограмма "Чистая вода" 1010000000 119 632,4 0,0 0,0

Федеральный проект "Чистая вода" 101F500000 119 632,4 0,0 0,0

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 101F552430 119 632,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 101F552430 400 119 632,4 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 101F552430 410 119 632,4 0,0 0,0

Подпрограмма "Системы водоотведения" 1020000000 0,0 15 413,5 106 428,2

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция (модернизация), капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод 
в эксплуатацию объектов очистки сточных вод на территории муниципальных образований Московской области" 1020100000 0,0 15 413,5 106 428,2

Строительство и реконструкция объектов очистки сточных вод 10201S4020 0,0 15 413,5 106 428,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10201S4020 400 0,0 15 413,5 106 428,2

Бюджетные инвестиции 10201S4020 410 0,0 15 413,5 106 428,2

Подпрограмма "Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации" 1030000000 186 296,3 71 433,8 256 571,2

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт сетей водоснабжения, водоотведения, те-
плоснабжения муниципальной собственности" 1030200000 186 296,3 71 433,8 256 571,2

Строительство и реконструкция сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения 10302S4080 186 296,3 71 433,8 256 571,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10302S4080 400 186 296,3 71 433,8 256 571,2

Бюджетные инвестиции 10302S4080 410 186 296,3 71 433,8 256 571,2

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности" 1050000000 3 500,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация учета энергоресурсов в жилищном фонде Московской области" 1050200000 3 500,0 0,0 0,0

Выполнение работ по установке автоматизированных систем контроля за газовой безопасностью в жилых помещениях 
(квартирах) многоквартирных домов 1050201500 3 500,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1050201500 600 3 500,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1050201500 610 3 500,0 0,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 1070000000 76 767,7 87 464,4 87 464,4

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 1070100000 76 767,7 87 464,4 87 464,4

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом 1070100190 2 800,0 6 100,0 6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1070100190 200 2 800,0 6 100,0 6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1070100190 240 2 800,0 6 100,0 6 100,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 5353
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере жилищно-коммунального хо-
зяйства 1070106220 73 967,7 81 364,4 81 364,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1070106220 100 62 281,4 68 561,1 68 561,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1070106220 110 62 281,4 68 561,1 68 561,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1070106220 200 510,0 510,0 510,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1070106220 240 510,0 510,0 510,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1070106220 600 11 170,3 12 287,3 12 287,3

Субсидии бюджетным учреждениям 1070106220 610 11 170,3 12 287,3 12 287,3

Иные бюджетные ассигнования 1070106220 800 6,0 6,0 6,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1070106220 850 6,0 6,0 6,0

Подпрограмма "Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 1080000000 1 350,0 1 350,0 1 350,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов, направленных на осуществление полномочий в сфере жилищ-
но-коммунального хозяйства" 1080200000 1 350,0 1 350,0 1 350,0

Осуществление переданных органам местного самоуправления полномочий по региональному государственному жилищ-
ному контролю (надзору) за соблюдением гражданами требований правил пользования газом 1080261930 1 350,0 1 350,0 1 350,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1080261930 100 1 284,0 1 284,0 1 284,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1080261930 120 1 284,0 1 284,0 1 284,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1080261930 200 66,0 66,0 66,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1080261930 240 66,0 66,0 66,0

Муниципальная программа "Предпринимательство" 1100000000 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 1130000000 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Основное мероприятие "Реализация механизмов муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринима-
тельства" 1130200000 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Содействие развитию малого и среднего предпринимательства 1130200750 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Иные бюджетные ассигнования 1130200750 800 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 1130200750 810 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской обла-
сти" 1140000000 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Основное мероприятие "Развитие потребительского рынка на территории муниципального образования Московской обла-
сти" 1140100000 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Создание условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытово-
го обслуживания 1140101230 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1140101230 200 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1140101230 240 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 1200000000 1 878 796,1 1 935 257,8 1 878 149,6

Подпрограмма "Эффективное управление имущественным комплексом" 1210000000 416 351,7 416 351,7 416 351,7

Основное мероприятие "Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и выполнение кадастро-
вых работ" 1210200000 306 737,5 306 737,5 306 737,5

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа 1210200170 261 737,5 261 737,5 261 737,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210200170 200 158 141,1 158 141,1 158 141,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210200170 240 158 141,1 158 141,1 158 141,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1210200170 600 103 596,4 103 596,4 103 596,4

Субсидии бюджетным учреждениям 1210200170 610 103 596,4 103 596,4 103 596,4

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 1210200180 45 000,0 45 000,0 45 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210200180 200 45 000,0 45 000,0 45 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210200180 240 45 000,0 45 000,0 45 000,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации государственных полномочий в области земельных отношений" 1210300000 31 608,0 31 608,0 31 608,0

Единая субвенция на осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений, 
определения соответствия объектов жилищного строительства, присвоения адресов и согласования перепланировки поме-
щений

1210365900 31 608,0 31 608,0 31 608,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1210365900 100 29 469,0 29 469,0 29 469,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1210365900 120 29 469,0 29 469,0 29 469,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210365900 200 2 139,0 2 139,0 2 139,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210365900 240 2 139,0 2 139,0 2 139,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 1210400000 78 006,2 78 006,2 78 006,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1210400130 78 006,2 78 006,2 78 006,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1210400130 100 75 851,2 75 851,2 75 851,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1210400130 110 75 851,2 75 851,2 75 851,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210400130 200 2 050,0 2 050,0 2 050,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210400130 240 2 050,0 2 050,0 2 050,0

Иные бюджетные ассигнования 1210400130 800 105,0 105,0 105,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1210400130 850 105,0 105,0 105,0

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 1230000000 259 595,0 316 056,7 258 948,5

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в рамках управления муниципальным долгом" 1230100000 259 595,0 316 056,7 258 948,5

Обслуживание муниципального долга 1230100800 259 595,0 316 056,7 258 948,5

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1230100800 700 259 595,0 316 056,7 258 948,5

Обслуживание муниципального долга 1230100800 730 259 595,0 316 056,7 258 948,5

Обеспечивающая подпрограмма 1250000000 1 202 849,4 1 202 849,4 1 202 849,4

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 1250100000 1 202 649,4 1 202 649,4 1 202 649,4

Функционирование высшего должностного лица 1250100110 8 003,7 8 003,7 8 003,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1250100110 100 8 003,7 8 003,7 8 003,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100110 120 8 003,7 8 003,7 8 003,7

Обеспечение деятельности администрации 1250100120 320 283,2 320 283,2 320 283,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1250100120 100 300 555,6 300 555,6 300 555,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100120 120 300 555,6 300 555,6 300 555,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100120 200 11 268,0 11 268,0 11 268,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100120 240 11 268,0 11 268,0 11 268,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1250100120 300 6 769,6 6 769,6 6 769,6

Премии и гранты 1250100120 350 6 769,6 6 769,6 6 769,6

Иные бюджетные ассигнования 1250100120 800 1 690,0 1 690,0 1 690,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250100120 850 1 690,0 1 690,0 1 690,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 5454
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1250100130 104 814,5 104 814,5 104 814,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1250100130 100 94 946,5 94 946,5 94 946,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100130 120 94 946,5 94 946,5 94 946,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100130 200 9 867,0 9 867,0 9 867,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100130 240 9 867,0 9 867,0 9 867,0

Иные бюджетные ассигнования 1250100130 800 1,0 1,0 1,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250100130 850 1,0 1,0 1,0

Обеспечение деятельности финансового органа 1250100160 46 984,9 46 984,9 46 984,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1250100160 100 43 707,5 43 707,5 43 707,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100160 120 43 707,5 43 707,5 43 707,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100160 200 3 222,4 3 222,4 3 222,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100160 240 3 222,4 3 222,4 3 222,4

Иные бюджетные ассигнования 1250100160 800 55,0 55,0 55,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250100160 850 55,0 55,0 55,0

Взносы в общественные организации 1250100870 1 282,8 1 282,8 1 282,8

Иные бюджетные ассигнования 1250100870 800 1 282,8 1 282,8 1 282,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250100870 850 1 282,8 1 282,8 1 282,8

Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности старосты сельского населенного пункта 1250101100 6 044,4 6 044,4 6 044,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1250101100 100 6 044,4 6 044,4 6 044,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250101100 120 6 044,4 6 044,4 6 044,4

Обеспечение деятельности муниципальных центров управления регионом 1250101670 56 173,5 56 173,5 56 173,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1250101670 100 56 023,5 56 023,5 56 023,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1250101670 110 56 023,5 56 023,5 56 023,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250101670 200 150,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250101670 240 150,0 150,0 150,0

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере закупок товаров, работ, услуг 1250101680 28 742,6 28 742,6 28 742,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1250101680 100 27 738,6 27 738,6 27 738,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1250101680 110 27 738,6 27 738,6 27 738,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250101680 200 1 004,0 1 004,0 1 004,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250101680 240 1 004,0 1 004,0 1 004,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - централизованная бухгалтерия муни-
ципального образования 1250106070 213 444,3 213 444,3 213 444,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1250106070 100 205 988,1 205 988,1 205 988,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1250106070 110 205 988,1 205 988,1 205 988,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250106070 200 7 419,2 7 419,2 7 419,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250106070 240 7 419,2 7 419,2 7 419,2

Иные бюджетные ассигнования 1250106070 800 37,0 37,0 37,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250106070 850 37,0 37,0 37,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 1250106090 416 875,5 416 875,5 416 875,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1250106090 100 322 515,6 322 515,6 322 515,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1250106090 110 322 515,6 322 515,6 322 515,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250106090 200 70 173,3 70 173,3 70 173,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250106090 240 70 173,3 70 173,3 70 173,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1250106090 600 22 532,5 22 532,5 22 532,5

Субсидии бюджетным учреждениям 1250106090 610 21 732,5 21 732,5 21 732,5

Субсидии автономным учреждениям 1250106090 620 800,0 800,0 800,0

Иные бюджетные ассигнования 1250106090 800 1 654,1 1 654,1 1 654,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250106090 850 1 654,1 1 654,1 1 654,1

Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые в целях создания условий для реализации полномочий органов местно-
го самоуправления" 1250300000 200,0 200,0 200,0

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных 
лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов 
муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подго-
товки кадров для муниципальной службы

1250300830 200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250300830 200 200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250300830 240 200,0 200,0 200,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправ-
ления и реализации молодежной политики" 1300000000 131 138,9 131 138,0 131 138,0

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городских 
округов Московской области, создание доступной современной медиасреды" 1310000000 71 101,6 71 101,6 71 101,6

Основное мероприятие "Информирование населения об основных событиях социально-экономического развития и обще-
ственно-политической жизни" 1310100000 70 051,6 70 051,6 70 051,6

Информирование населения о деятельности, о положении дел на территории муниципального образования, опубликование 
муниципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, до-
ведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культур-
ном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

1310100820 70 051,6 70 051,6 70 051,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310100820 200 3 498,0 3 498,0 3 498,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310100820 240 3 498,0 3 498,0 3 498,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1310100820 600 66 553,6 66 553,6 66 553,6

Субсидии автономным учреждениям 1310100820 620 66 553,6 66 553,6 66 553,6

Основное мероприятие "Организация создания и эксплуатации сети объектов наружной рекламы" 1310700000 1 050,0 1 050,0 1 050,0

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций 1310700660 1 050,0 1 050,0 1 050,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310700660 200 250,0 250,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310700660 240 250,0 250,0 250,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1310700660 600 800,0 800,0 800,0

Субсидии автономным учреждениям 1310700660 620 800,0 800,0 800,0

Подпрограмма "Эффективное местное самоуправление" 1330000000 4 798,1 4 798,1 4 798,1

Основное мероприятие "Практики инициативного бюджетирования" 1330200000 4 798,1 4 798,1 4 798,1

Реализация на территориях муниципальных образований проектов граждан, сформированных в рамках практик инициатив-
ного бюджетирования за средств местного бюджета 1330273050 4 798,1 4 798,1 4 798,1



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 5555
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1330273050 200 4 798,1 4 798,1 4 798,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1330273050 240 4 798,1 4 798,1 4 798,1

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 1340000000 6 013,0 6 013,0 6 013,0

Основное мероприятие "Вовлечение молодежи в общественную жизнь" 1340100000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе 1340100770 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1340100770 600 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1340100770 610 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по профориентации и реализации трудового и творческо-
го потенциала молодежи, вовлечению молодежи в инновационную деятельность, научно-техническое творчество и пред-
принимательство, а также по поддержке молодежных творческих инициатив и медиасообществ"

1340200000 5 013,0 5 013,0 5 013,0

Организация и осуществление мероприятий по профориентации и обеспечению занятости молодежи в городском округе 1340201510 5 013,0 5 013,0 5 013,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1340201510 200 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1340201510 240 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1340201510 600 13,0 13,0 13,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1340201510 610 13,0 13,0 13,0

Подпрограмма "Развитие добровольчества (волонтерства) в городском округе Московской области" 1350000000 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий, направленных на популяризацию добровольчества (во-
лонтерства)" 1350100000 300,0 300,0 300,0

Организация и проведение мероприятий (акций) для добровольцев (волонтеров) 1350101520 300,0 300,0 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1350101520 600 300,0 300,0 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1350101520 610 300,0 300,0 300,0

Обеспечивающая подпрограмма 1360000000 48 926,2 48 925,3 48 925,3

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 1360100000 48 917,4 48 917,4 48 917,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере молодежной политики 1360106020 48 917,4 48 917,4 48 917,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1360106020 600 48 917,4 48 917,4 48 917,4

Субсидии бюджетным учреждениям 1360106020 610 48 917,4 48 917,4 48 917,4

Основное мероприятие "Корректировка списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации" 1360400000 8,8 7,9 7,9

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 1360451200 8,8 7,9 7,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1360451200 200 8,8 7,9 7,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1360451200 240 8,8 7,9 7,9

Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса" 1400000000 875 319,2 919 069,8 813 587,4

Подпрограмма "Пассажирский транспорт общего пользования" 1410000000 57 759,2 54 702,3 52 335,9

Основное мероприятие "Организация транспортного обслуживания населения" 1410200000 57 759,2 54 702,3 52 335,9

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населе-
ния в границах городского округа (в части автомобильного транспорта) 1410200280 7 000,0 7 000,0 7 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410200280 200 7 000,0 7 000,0 7 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410200280 240 7 000,0 7 000,0 7 000,0

Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регу-
лярных перевозок по регулируемым тарифам за счет средств местного бюджета 1410271570 36 594,2 40 413,3 43 948,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410271570 200 36 594,2 40 413,3 43 948,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410271570 240 36 594,2 40 413,3 43 948,9

Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регу-
лярных перевозок по регулируемым тарифам 14102S1570 14 165,0 7 289,0 1 387,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14102S1570 200 14 165,0 7 289,0 1 387,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14102S1570 240 14 165,0 7 289,0 1 387,0

Подпрограмма "Дороги Подмосковья" 1420000000 779 572,3 826 379,8 723 263,8

Основное мероприятие "Строительство и реконструкция автомобильных дорог местного значения" 1420200000 25 845,5 0,0 0,0

Софинансирование работ по строительству (реконструкции) объектов дорожного хозяйства местного значения за счет 
средств местного бюджета 1420274360 25 845,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420274360 200 25 845,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420274360 240 25 845,5 0,0 0,0

Основное мероприятие "Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов местного значе-
ния" 1420400000 753 726,8 826 379,8 723 263,8

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа 1420400200 594 461,4 594 461,4 594 461,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420400200 200 414 961,4 414 961,4 414 961,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420400200 240 414 961,4 414 961,4 414 961,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1420400200 600 179 500,0 179 500,0 179 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1420400200 610 179 500,0 179 500,0 179 500,0

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения 1420400210 20 273,0 20 273,0 20 273,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420400210 200 19 773,0 19 773,0 19 773,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420400210 240 19 773,0 19 773,0 19 773,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1420400210 600 500,0 500,0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1420400210 610 500,0 500,0 500,0

Создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест) 1420400220 1 418,4 1 418,4 1 418,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1420400220 600 1 418,4 1 418,4 1 418,4

Субсидии бюджетным учреждениям 1420400220 610 1 418,4 1 418,4 1 418,4

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 1420480240 137 574,0 210 227,0 107 111,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420480240 200 137 574,0 210 227,0 107 111,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420480240 240 137 574,0 210 227,0 107 111,0

Обеспечивающая подпрограмма 1450000000 37 987,7 37 987,7 37 987,7

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 1450100000 37 987,7 37 987,7 37 987,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере дорожного хозяйства 1450106230 37 987,7 37 987,7 37 987,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1450106230 100 36 367,7 36 367,7 36 367,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1450106230 110 36 367,7 36 367,7 36 367,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1450106230 200 1 620,0 1 620,0 1 620,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1450106230 240 1 620,0 1 620,0 1 620,0

Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 1500000000 291 969,8 281 464,6 281 440,6

Подпрограмма "Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на базе мно-
гофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг" 1510000000 845,0 878,0 914,0

Основное мероприятие "Совершенствование системы предоставления государственных и муниципальных услуг по прин-
ципу одного окна в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг" 1510200000 845,0 878,0 914,0

Техническая поддержка программно-технических комплексов для оформления паспортов гражданина Российской Феде-
рации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, в 
многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

1510280860 845,0 878,0 914,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 5656
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1510280860 600 845,0 878,0 914,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1510280860 610 845,0 878,0 914,0

Подпрограмма "Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муници-
пального образования Московской области" 1520000000 67 328,0 56 789,8 56 729,8

Основное мероприятие "Информационная инфраструктура" 1520100000 34 761,4 25 590,0 25 750,0

Развитие информационной инфраструктуры 1520101150 34 761,4 25 590,0 25 750,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520101150 200 18 700,0 25 590,0 25 750,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520101150 240 18 700,0 25 590,0 25 750,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1520101150 600 16 061,4 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 1520101150 620 16 061,4 0,0 0,0

Основное мероприятие "Информационная безопасность" 1520200000 300,0 1 050,0 910,0

Информационная безопасность 1520201160 300,0 1 050,0 910,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520201160 200 300,0 1 050,0 910,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520201160 240 300,0 1 050,0 910,0

Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 1520300000 20 967,9 28 743,8 29 743,8

Цифровое государственное управление 1520301170 20 967,9 28 743,8 29 743,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520301170 200 6 181,0 12 010,2 13 010,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520301170 240 6 181,0 12 010,2 13 010,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1520301170 600 14 786,9 16 733,6 16 733,6

Субсидии автономным учреждениям 1520301170 620 14 786,9 16 733,6 16 733,6

Федеральный проект "Цифровая образовательная среда" 152E400000 11 298,7 1 406,0 326,0

Обновление материально-технической базы образовательных организаций для внедрения цифровой образовательной среды 
и развития цифровых навыков обучающихся (обеспечение образовательных организаций материально-технической базой 
для внедрения цифровой образовательной среды)

152E452131 10 696,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E452131 200 10 696,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E452131 240 10 696,7 0,0 0,0

Обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств (программного обеспечения и оборудования), приобретенных в 
рамках субсидий на реализацию мероприятий федерального проекта "Цифровая образовательная среда" 152E481690 602,0 1 406,0 326,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E481690 200 602,0 1 406,0 326,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E481690 240 602,0 1 406,0 326,0

Обеспечивающая подпрограмма 1530000000 223 796,8 223 796,8 223 796,8

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 1530100000 223 796,8 223 796,8 223 796,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - многофункциональный центр предо-
ставления государственных и муниципальных услуг 1530106190 223 796,8 223 796,8 223 796,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1530106190 600 223 796,8 223 796,8 223 796,8

Субсидии бюджетным учреждениям 1530106190 610 223 796,8 223 796,8 223 796,8

Муниципальная программа "Архитектура и градостроительство" 1600000000 3 300,0 3 300,0 3 300,0

Подпрограмма "Реализация политики пространственного развития городского округа" 1620000000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Основное мероприятие "Обеспечение мер по ликвидации самовольных, недостроенных и аварийных объектов на террито-
рии муниципального образования Московской области" 1620500000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Ликвидация самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории муниципального образования 1620501210 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1620501210 200 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1620501210 240 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Обеспечивающая подпрограмма 1640000000 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 1640100000 300,0 300,0 300,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1640100130 300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1640100130 200 300,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1640100130 240 300,0 300,0 300,0

Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 1700000000 1 949 527,7 3 042 756,1 2 255 203,3

Подпрограмма "Комфортная городская среда" 1710000000 601 811,9 1 701 056,5 968 575,0

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области" 1710100000 446 251,9 426 000,0 0,0

Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области (за исключением мероприя-
тий по содержанию территорий) 1710101340 322 493,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710101340 200 298 893,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710101340 240 298 893,4 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1710101340 600 23 600,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1710101340 610 23 600,0 0,0 0,0

Обустройство и установка детских, игровых площадок на территории муниципальных образований за счет средств местно-
го бюджета 1710171580 3 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710171580 200 3 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710171580 240 3 000,0 0,0 0,0

Благоустройство пространств для активного отдыха за счет средств местного бюджета 1710171970 25 500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710171970 200 25 500,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710171970 240 25 500,0 0,0 0,0

Устройство систем наружного освещения в рамках реализации проекта "Светлый город" 1710182630 4 077,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710182630 200 4 077,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710182630 240 4 077,1 0,0 0,0

Благоустройство лесопарковых зон 17101S3730 91 181,4 426 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17101S3730 200 91 181,4 426 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17101S3730 240 91 181,4 426 000,0 0,0

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 171F200000 155 560,0 1 275 056,5 968 575,0

Реализация программ формирования современной городской среды в части достижения основного результата по благоу-
стройству общественных территорий (благоустройство скверов) 171F255555 101 500,0 59 741,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171F255555 200 101 500,0 59 741,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171F255555 240 101 500,0 59 741,5 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды в части достижения основного результата по благоу-
стройству общественных территорий 171F255559 54 060,0 1 215 315,0 968 575,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171F255559 200 54 060,0 1 215 315,0 968 575,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171F255559 240 54 060,0 1 215 315,0 968 575,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных до-
мах на территории Московской области" 1720000000 1 264 113,5 1 258 097,3 1 203 026,0

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования Москов-
ской области" 1720100000 1 202 299,4 1 193 614,0 1 138 542,7

Содержание территорий в нормативном состоянии 1720100620 170 664,7 170 664,7 170 664,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720100620 200 136 399,8 136 399,8 136 399,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720100620 240 136 399,8 136 399,8 136 399,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1720100620 600 34 264,9 34 264,9 34 264,9



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 5757
Субсидии бюджетным учреждениям 1720100620 610 34 264,9 34 264,9 34 264,9

Комплексное благоустройство дворовых территорий 1720101330 44 515,6 44 515,6 44 515,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101330 200 44 515,6 44 515,6 44 515,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101330 240 44 515,6 44 515,6 44 515,6

Организация наружного освещения 1720101480 88 000,0 88 000,0 88 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101480 200 88 000,0 88 000,0 88 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101480 240 88 000,0 88 000,0 88 000,0

Организация общественных работ, субботников 1720101490 250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101490 200 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101490 240 50,0 50,0 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1720101490 600 200,0 200,0 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1720101490 610 200,0 200,0 200,0

Ликвидация несанкционированных навалов мусора 1720101790 10 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101790 200 5 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101790 240 5 000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1720101790 600 5 000,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1720101790 610 5 000,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благоустройства (МКУ/МБУ/
МАУ) 1720106242 824 087,4 802 742,8 802 742,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1720106242 100 31 502,0 31 502,0 31 502,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1720106242 110 31 502,0 31 502,0 31 502,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720106242 200 26 111,9 26 111,9 26 111,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720106242 240 26 111,9 26 111,9 26 111,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1720106242 600 766 373,5 745 028,9 745 028,9

Субсидии бюджетным учреждениям 1720106242 610 766 373,5 745 028,9 745 028,9

Иные бюджетные ассигнования 1720106242 800 100,0 100,0 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1720106242 850 100,0 100,0 100,0

Создание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в 
сфере благоустройства 1720162670 1 465,0 1 465,0 1 465,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1720162670 100 1 421,0 1 421,0 1 421,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1720162670 120 1 421,0 1 421,0 1 421,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720162670 200 44,0 44,0 44,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720162670 240 44,0 44,0 44,0

Приобретение коммунальной техники за счет средств местного бюджета 1720171360 55 071,3 55 071,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1720171360 600 55 071,3 55 071,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1720171360 610 55 071,3 55 071,3 0,0

Создание и ремонт пешеходных коммуникаций 1720181870 8 245,4 9 259,3 9 259,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720181870 200 8 245,4 9 259,3 9 259,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720181870 240 8 245,4 9 259,3 9 259,3

Ямочный ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий 1720182890 0,0 21 645,3 21 645,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1720182890 600 0,0 21 645,3 21 645,3

Субсидии бюджетным учреждениям 1720182890 610 0,0 21 645,3 21 645,3

Основное мероприятие "Приведение в надлежащее состояние подъездов в многоквартирных домах" 1720300000 13 590,0 0,0 0,0

Ремонт подъездов в многоквартирных домах 1720380950 13 590,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 1720380950 800 13 590,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 1720380950 810 13 590,0 0,0 0,0

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 172F200000 48 224,1 64 483,3 64 483,3

Ремонт дворовых территорий 172F282740 48 224,1 64 483,3 64 483,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172F282740 200 48 224,1 64 483,3 64 483,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172F282740 240 48 224,1 64 483,3 64 483,3

Обеспечивающая подпрограмма 1730000000 83 602,3 83 602,3 83 602,3

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 1730100000 83 602,3 83 602,3 83 602,3

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1730100130 83 602,3 83 602,3 83 602,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1730100130 100 76 159,6 76 159,6 76 159,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1730100130 110 76 159,6 76 159,6 76 159,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1730100130 200 7 182,7 7 182,7 7 182,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1730100130 240 7 182,7 7 182,7 7 182,7

Иные бюджетные ассигнования 1730100130 800 260,0 260,0 260,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1730100130 850 260,0 260,0 260,0

Муниципальная программа "Строительство объектов социальной инфраструктуры" 1800000000 8 434 817,5 875 108,1 369 872,8

Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов культуры" 1820000000 452 865,2 0,0 0,0

Федеральный проект "Культурная среда" 182A100000 452 865,2 0,0 0,0

Строительство (реконструкция) объектов культуры 182A1S4210 452 865,2 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 182A1S4210 400 452 865,2 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 182A1S4210 410 452 865,2 0,0 0,0

Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов образования" 1830000000 7 981 952,3 875 108,1 369 872,8

Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) объектов дошкольного образования" 1830100000 1 194 414,8 875 108,1 369 872,8

Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 18301S4440 405 569,7 875 108,1 369 872,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18301S4440 400 405 569,7 875 108,1 369 872,8

Бюджетные инвестиции 18301S4440 410 405 569,7 875 108,1 369 872,8

Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 18301S8444 39 442,3 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18301S8444 400 39 442,3 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 18301S8444 410 39 442,3 0,0 0,0

Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 18301К8444 749 402,8 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18301К8444 400 749 402,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 18301К8444 410 749 402,8 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) объектов общего образования" 1830200000 3 029 012,3 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты общего образования 18302S4260 3 029 012,3 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18302S4260 400 3 029 012,3 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 18302S4260 410 3 029 012,3 0,0 0,0

Федеральный проект "Современная школа" 183E100000 3 758 525,2 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 5858
Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографи-
ческим фактором 183E153050 815 703,8 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 183E153050 400 815 703,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 183E153050 410 815 703,8 0,0 0,0

Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографи-
ческим фактором 183E153059 1 142 980,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 183E153059 400 1 142 980,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 183E153059 410 1 142 980,0 0,0 0,0

Создание новых мест в общеобразовательных организациях 183E155200 633 727,7 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 183E155200 400 633 727,7 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 183E155200 410 633 727,7 0,0 0,0

Создание новых мест в общеобразовательных организациях 183E155209 1 166 113,6 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 183E155209 400 1 166 113,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 183E155209 410 1 166 113,6 0,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 9500000000 60 294,4 60 294,4 60 294,4

Председатель представительного органа местного самоуправления 9500000010 10 594,6 10 594,6 10 594,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 9500000010 100 10 594,6 10 594,6 10 594,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9500000010 120 10 594,6 10 594,6 10 594,6

Расходы на содержание представительного органа муниципального образования 9500000030 19 609,7 19 609,7 19 609,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 9500000030 100 11 500,7 11 500,7 11 500,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9500000030 120 11 500,7 11 500,7 11 500,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9500000030 200 8 059,0 8 059,0 8 059,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9500000030 240 8 059,0 8 059,0 8 059,0

Иные бюджетные ассигнования 9500000030 800 50,0 50,0 50,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9500000030 850 50,0 50,0 50,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 9500000150 30 090,1 30 090,1 30 090,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 9500000150 100 27 109,3 27 109,3 27 109,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9500000150 120 27 109,3 27 109,3 27 109,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9500000150 200 2 892,8 2 892,8 2 892,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9500000150 240 2 892,8 2 892,8 2 892,8

Иные бюджетные ассигнования 9500000150 800 88,0 88,0 88,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9500000150 850 88,0 88,0 88,0

Непрограммные расходы 9900000000 61 558,1 599 255,4 1 513 462,0

Резервный фонд администрации 9900000060 23 000,0 23 000,0 23 000,0

Иные бюджетные ассигнования 9900000060 800 23 000,0 23 000,0 23 000,0

Резервные средства 9900000060 870 23 000,0 23 000,0 23 000,0

Резервный фонд на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 9900000070 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Иные бюджетные ассигнования 9900000070 800 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Резервные средства 9900000070 870 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Реализация государственных (муниципальных) функций 9900000100 9 569,2 9 569,2 9 569,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900000100 200 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900000100 240 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900000100 300 1 159,2 1 159,2 1 159,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 9900000100 320 1 159,2 1 159,2 1 159,2

Иные бюджетные ассигнования 9900000100 800 410,0 410,0 410,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900000100 850 410,0 410,0 410,0

Денежные выплаты почетным гражданам 9900001120 8 500,0 8 500,0 8 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900001120 300 8 500,0 8 500,0 8 500,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 9900001120 320 8 500,0 8 500,0 8 500,0

Иные расходы 9900004000 15 488,9 553 186,2 1 467 392,8

Иные бюджетные ассигнования 9900004000 800 15 488,9 553 186,2 1 467 392,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900004000 850 14 708,7 5 000,0 5 000,0

Резервные средства 9900004000 870 780,2 548 186,2 1 462 392,8

Итого по непрограммным расходам 121 852,5 659 549,8 1 573 756,5

Итого по муниципальным программам 23 900 298,3 16 956 056,1 15 759 204,7

Итого 24 022 150,8 17 615 605,9 17 332 961,2

Приложение № 9
к Решению Совета депутатов № 67/2 от 21.12.2023 г.

Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Мытищи на 2024 год

I. Привлечение долговых обязательств

1. Кредитные договоры и соглашения, заключенные Администрацией городского округа Мытищи от имени городского округа Мытищи

№ п/п Виды заимствований Объем привлечения средств 
в 2024 году (тыс. рублей) Срок действия

1. Кредитные договоры и соглашения, заключенные от имени городского округа Мытищи 1 243 250,0 2024-2026 гг.

Итого: общий объем привлеченных средств в 2024 году 1 243 250,0

II. Погашение заимствований

№ п/п Виды заимствований Объем погашения в 2024 году 
(тыс. рублей)

1 Кредитные договоры и соглашения, заключенные от имени городского округа Мытищи 605 000,0

2 Бюджетные кредиты, привлеченные из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 74 250,0

ИТОГО: 679 250,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 5959
Приложение № 10

к Решению Совета депутатов № 67/2 от 21.12.2023 г.

Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Мытищи на плановый период 2025 и 2026 годов 

I. Привлечение долговых обязательств

1. Кредитные договоры и соглашения, заключенные Администрацией городского округа Мытищи от имени городского округа Мытищи

№ п/п Виды заимствований Объем привлечения средств в 2025 
году (тыс. рублей) Срок действия Объем привлечения средств в 2026 

году (тыс. рублей) Срок действия

1.
Кредитные договоры и соглашения, 
заключенные от имени городского 
округа Мытищи

1 100 000,0 2025-2027 гг. 1 000 000,0 2026-2028 гг.

Итого: общий объем привлеченных 
средств 1 100 000,0 1 000 000,0

II. Погашение заимствований

№ п/п Виды заимствований Объем погашения в 2025 году (тыс. рублей) Объем погашения в 2026 году (тыс. рублей)

1
Кредитные договоры и соглашения, 
заключенные от имени городского 
округа Мытищи

1 654 000,0 1 374 250,0

2
Бюджетные кредиты, привлеченные 
из других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации

74 250,0 76 500,0

ИТОГО: 1 728 250,0 1 450 750,0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
21.12.2023 № 67/3

г. Мытищи

Об уточнении бюджета городского округа Мытищи на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьей 26, статьей 44 и статьей 45 Устава городского округа Мыти-
щи Московской области и статьей 7 Положения «О бюджетном процессе в городском округе 
Мытищи», рассмотрев представление главы городского округа Мытищи об уточнении бюд-
жета городского округа Мытищи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, Совет 
депутатов городского округа Мытищи

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в утвержденный решением Совета депута-
тов № 49/1 от 15.12.2022 г. бюджет городского округа Мытищи на 2023 год и плановый пери-
од 2024 и 2025 годов:

1.1. Утвердить бюджет городского округа Мытищи на 2023 год по доходам в сумме 
19 335 364,2 тыс. рублей, а по расходам в сумме 20 993 836,6 тыс. рублей и на плановый пери-
од по доходам на 2024 год в сумме 19 099 780,8 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 16 765 535,2 
тыс. рублей, а по расходам на 2024 год в сумме 19 080 530,8 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 
16 379 035,2 тыс. рублей (прилагается).       

1.2. Утвердить внесенные изменения в приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 бюджета город-
ского округа Мытищи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

2. Направить настоящее решение главе городского округа Мытищи для подписания и офи-
циального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение Совета депутатов вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения Совета депутатов возложить 

на председателя постоянно действующей комиссии по бюджету, экономике и промышленно-
сти Казанова Ю.Н.

Председатель Совета депутатов
А.Н. ГОРЕЛИКОВ

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Подписано Главой городского округа
 22 декабря 2023 г.

Утверждены
решением Совета депутатов городского округа Мытищи 

от 21.12.2023 г. № 67/3

Изменения
бюджета городского округа Мытищи на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов, утвержденного решением Совета депутатов городского округа 
Мытищи № 49/1 от 15.12.2022 г.

Статьи  Решения Совета депутатов читать в следующей редакции:
Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Мытищи на 2023 год:
а) общий объем доходов бюджета городского округа Мытищи в сумме 19 335 364,2 тыс. ру-

блей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в сумме 9 641 871,3  тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Мытищи в сумме 20 993 836,6  тыс. 
рублей;

в) дефицит бюджета городского округа Мытищи в сумме 1 658 472,4 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Мытищи на плановый 

период 2024 и 2025 годов:
а) общий объем доходов бюджета городского округа Мытищи на 2024 год в сумме 

19 099 780,8 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 9 483 076,8  тыс. 
рублей и на 2025 год в сумме 16 765 535,2 тыс.рублей, в том числе объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в сумме 6 562 787,2 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Мытищи на 2024 год в сумме 
19 080 530,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 245 000,0 тыс. 
рублей, и на 2025 год в сумме 16 379 035,2 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 495 000,0 тыс.рублей;

в) профицит бюджета городского округа Мытищи на 2024 год в сумме 19 250,0 тыс. рублей 
и на 2025 год в сумме 386 500,0 тыс. рублей.

3. Утвердить в расходах бюджета городского округа Мытищи общий объем средств, на-
правляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 
95 027,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 95 027,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 95 027,0 
тыс. рублей.

Статья 10
 1. Установить, что в 2023 году в расходах бюджета городского округа Мытищи предусма-

триваются средства на предоставление следующих субсидий:

- на оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям – в 
сумме 300,0 тыс.рублей;

- на государственную поддержку частных дошкольных образовательных организаций, 
частных общеобразовательных организаций и индивидуальных предпринимателей, осу-
ществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным програм-
мам дошкольного образования, с целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержа-
ние имущества и арендную плату за использование помещений – в сумме 25 315,0 тыс.руб.;

- на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в част-
ных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредита-
цию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, при-
обретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и обеспечение питанием от-
дельных категорий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразователь-
ных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государ-
ственную аккредитацию основным общеобразовательным программам – в сумме 320 985,0 
тыс.руб.;

- на реализацию мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства му-
ниципальной программы городского округа Мытищи «Предпринимательство» - в сумме 
4 000,0 тыс. рублей;

- на реализацию отдельных мероприятий муниципальных программ – в сумме 20 000,0 
тыс. рублей;

- на ремонт подъездов в многоквартирных домах за счет средств местного бюджета – в 
сумме 14 526,5 тыс. рублей;

- на ремонт подъездов в многоквартирных домах – в сумме 19 308,3 тыс. рублей.

Статья 15
Установить предельный объем расходов бюджета городского округа Мытищи на обслужи-

вание  муниципального  долга  городского  округа Мытищи   на   2023   год    –    57 567,7 тыс. 
рублей, на 2024 год – 180 485,1 тыс. рублей, на 2025 год – 143 617,9 тыс. рублей.

Статья 19
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда город-

ского округа Мытищи на 2023 год в размере 1 363 020,3  тыс. рублей, на 2024 год в сумме 
929 903,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 938 719,0 тыс. рублей.

Статья 21
Утвердить объем бюджетных ассигнований, зарезервированных в бюджете городского 

округа Мытищи на 2023 год в сумме 1 801,2 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 2 521,6 тыс. ру-
блей, на 2025 год в сумме 1 028 286,8 тыс. рублей, которые направляются на финансирование 
расходов целевых программ и непрограммных мероприятий.

1. Приложение 1 к решению Совета депутатов «Поступления доходов в бюджет городско-
го округа Мытищи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редак-
ции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

2. Приложение 2 к решению Совета депутатов «Ведомственная структура расходов бюд-
жета городского округа Мытищи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изло-
жить в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

3. Приложение 3 к решению Совета депутатов «Целевые расходы за счет средств субвен-
ций, субсидий и  иных межбюджетных трансфертов, передаваемых  в бюджет городского 
округа Мытищи в 2023 году» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящим Из-
менениям.

4. Приложение 4 к решению Совета депутатов «Целевые расходы  за счет средств субвен-
ций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, передаваемых  в бюджет городского 
округа Мытищи на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно при-
ложению 4 к настоящим Изменениям.

5. Приложение 5 к решению Совета депутатов «Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета городского округа Мытищи на 2023 год» изложить в редакции согласно 
приложению 5 к настоящим Изменениям. 

6. Приложение 6 к решению Совета депутатов «Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета городского округа Мытищи на плановый период  2023 и 2024 годов» из-
ложить в редакции согласно приложению 6 к настоящим Изменениям.

7. Приложение 7 к решению Совета депутатов «Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского окру-
га Мытищи и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета городского округа Мытищи на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 7 к насто-
ящим Изменениям.

8. Приложение 8 к решению Совета депутатов «Распределение бюджетных ассигнова-
ний по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Мытищи и непро-
граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классифика-
ции расходов бюджета городского округа Мытищи на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящим Изменениям.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

 Подписано Главой городского округа
22 декабря 2023 г.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 6060
Приложение № 1

к Решению Совета депутатов № 67/3 от 21.12.2023 г.

Поступления доходов в бюджет городского округа Мытищи на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс. руб.)

Код главы Код дохода Наименование кода дохода
Сумма (тыс. руб.)

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 693 492,9 9 616 704,0 10 202 748,0

000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 518 324,9 2 570 536,0 2 827 590,0

000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 518 324,9 2 570 536,0 2 827 590,0

000 1 01 02 010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соот-
ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 998 519,9 2 159 250,0 2 376 000,0

000 1 01 02 010 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соот-
ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

-70,0 0,0 0,0

000 1 01 02 020 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

7 000,0 7 700,0 8 400,0

000 1 01 02 020 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

7,5 0,0 0,0

000 1 01 02 030 01 1000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недо-
имка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

55 700,0 50 270,0 55 297,0

000 1 01 02 030 01 3000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

300,0 0,0 0,0

000 1 01 02 050 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, 
полученной физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой компании, 
за исключением уплачиваемого в связи с переходом на особый порядок уплаты на основании 
подачи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы налога, не превы-
шающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному)

300,0 330,0 363,0

000 1 01 02 080 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, отно-
сящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

127 955,0 141 016,0 154 363,0

000 1 01 02 080 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, отно-
сящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

2,5 0,0 0,0

000 1 01 02 090 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, 
полученной физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой компании, 
перешедшими на особый порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответ-
ствующего уведомления (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному)

260,0 220,0 242,0

000 1 01 02 100 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, 
полученной физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой компании, 
за исключением уплачиваемого в связи с переходом на особый порядок уплаты на основании 
подачи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части суммы налога, превышаю-
щей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответству-
ющему платежу, в том числе по отмененному)

500,0 550,0 605,0

000 1 01 02 110 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, 
полученной физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой компании, 
перешедшими на особый порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответ-
ствующего уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма пла-
тежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

1 850,0 2 200,0 2 420,0

000 1 01 02 130 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, по-
лученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному)

86 000,0 77 000,0 84 700,0

000 1 01 02 140 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному)

240 000,0 132 000,0 145 200,0

000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 55 309,7 60 294,7 63 808,7

000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Фе-
дерации 55 309,7 60 294,7 63 808,7

000 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

28 534,0 29 217,1 30 992,2

000 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-
торных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о феде-
ральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

152,7 167,1 177,0

000 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установ-
ленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Федерации)

29 743,6 34 285,7 36 014,7



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 6161
000 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установ-
ленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Федерации)

-3 120,6 -3 375,2 -3 375,2

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 306 420,0 3 057 057,0 3 705 217,0

000 1 05 01 000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 2 225 648,0 2 854 046,0 3 481 936,0

000 1 05 01 011 01 1000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения до-
ходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

1 737 278,3 2 254 700,0 2 750 700,0

000 1 05 01 011 01 3000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно зако-
нодательству Российской Федерации)

4,0 0,0 0,0

000 1 05 01 012 01 1000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

-67,9 0,0 0,0

000 1 05 01 012 01 3000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

-0,5 0,0 0,0

000 1 05 01 021 01 1000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-
женность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

488 472,0 599 346,0 731 236,0

000 1 05 01 021 01 3000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соот-
ветствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

-12,3 0,0 0,0

000 1 05 01 022 01 1000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения до-
ходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

-17,8 0,0 0,0

000 1 05 01 022 01 3000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения до-
ходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законо-
дательству Российской Федерации)

0,5 0,0 0,0

000 1 05 01 050 01 1000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2016 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-
женность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,5 0,0 0,0

000 1 05 01 050 01 3000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2016 года) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответ-
ствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

-8,8 0,0 0,0

000 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 28,0 440,0 453,0

000 1 05 03 010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 28,0 440,0 453,0

000 1 05 04 000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 77 124,0 202 571,0 222 828,0

000 1 05 04 010 02 1000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соот-
ветствующему платежу, в том числе по отмененному)

77 124,0 202 571,0 222 828,0

000 1 05 07 000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением специального налогового режима "Автоматизирован-
ная упрощенная система налогообложения" 3 620,0 0,0 0,0

000 1 05 07 000 01 1000 110
Налог, взимаемый в связи с применением специального налогового режима "Автоматизирован-
ная упрощенная система налогообложения" (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-
женность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

3 620,0 0,0 0,0

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 641 079,8 2 559 094,0 2 635 866,0

000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 523 662,0 549 845,0 566 340,0

000 1 06 01 020 04 1000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам на-
логообложения, расположенным в границах городских округов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

523 662,0 549 845,0 566 340,0

000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 2 117 417,8 2 009 249,0 2 069 526,0

000 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 572 617,8 1 523 864,0 1 569 580,0

000 1 06 06 032 04 1000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в грани-
цах городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 572 548,8 1 523 864,0 1 569 580,0

000 1 06 06 032 04 3000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в грани-
цах городских округов (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации)

69,0 0,0 0,0

000 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 544 800,0 485 385,0 499 946,0

000 1 06 06 042 04 1000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в гра-
ницах городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному)

544 810,0 485 385,0 499 946,0

000 1 06 06 042 04 3000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских округов (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

-10,0 0,0 0,0

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 47 044,0 51 170,0 52 700,0

000 1 08 03 000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями 46 364,0 51 000,0 52 530,0

000 1 08 03 010 01 1050 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) (государственная пошли-
на, уплачиваемая при обращении в суды)

45 659,0 51 000,0 52 530,0

000 1 08 03 010 01 1060 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) (государственная пошли-
на, уплачиваемая на основании судебных актов по результатам рассмотрения дел по существу)

705,0 0,0 0,0

000 1 08 07 000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 680,0 170,0 170,0

000 1 08 07 150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 680,0 170,0 170,0

000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 943 228,1 860 572,3 860 086,3

000 1 11 05 012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, 
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

780 500,0 700 500,0 700 500,0

000 1 11 05 024 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

34 000,0 30 000,0 30 000,0

000 1 11 05 074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключени-
ем земельных участков) 38 900,0 40 400,0 40 400,0

000 1 11 05 312 04 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоу-
правления городских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, го-
сударственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов

2 619,2 500,0 500,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 6262
000 1 11 05 324 04 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоу-
правления городских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности городских округов

179,5 0,0 0,0

000 1 11 05 410 04 0000 120

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установ-
лении публичного сервитута в отношении земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов и не пре-
доставленных гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной 
власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), 
органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений)

7,8 0,0 0,0

000 1 11 09 040 00 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а так-
же имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

44 321,6 42 350,0 41 864,0

000 1 11 09 044 04 0001 120 Поступления за социальный найм жилья 44 300,0 42 350,0 41 864,0

000 1 11 09 044 04 0003 120 Прочие поступления от использования имущества 21,6 0,0 0,0

000 1 11 09 080 00 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и на 
землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

42 700,0 46 822,3 46 822,3

000 1 11 09 080 04 0001 120 Плата по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 15 700,0 23 322,3 23 322,3

000 1 11 09 080 04 0002 120 Плата по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов 27 000,0 23 500,0 23 500,0

000 1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 900,0 1 900,0 1 900,0

000 1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 900,0 1 900,0 1 900,0

000 1 12 01 010 01 2100 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 
(пени по соответствующему платежу) 0,6 0,0 0,0

000 1 12 01 010 01 6000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 
(федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации)

1 824,4 1 900,0 1 900,0

000 1 12 01 030 01 6000 120
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты (федеральные государственные 
органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Рос-
сийской Федерации)

75,0 0,0 0,0

000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 32 910,1 25 580,0 25 580,0

000 1 13 01 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 28 810,1 25 580,0 25 580,0

000 1 13 01 530 04 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным до-
рогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты городских округов 230,1 0,0 0,0

000 1 13 01 994 04 0003 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 28 580,0 25 580,0 25 580,0

000 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 4 100,0 0,0 0,0

000 1 13 02 994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 4 100,0 0,0 0,0

000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 637 691,8 90 000,0 20 000,0

000 1 14 01 040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов 5 944,1 0,0 0,0

000 1 14 06 012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в границах городских округов 170 000,0 45 000,0 10 000,0

000 1 14 06 024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 1 747,7 0,0 0,0

000 1 14 06 312 04 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в грани-
цах городских округов

360 000,0 45 000,0 10 000,0

000 1 14 13 040 04 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских округов, в ча-
сти приватизации нефинансовых активов имущества казны 100 000,0 0,0 0,0

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 111 938,1 0,0 0,0

000 1 16 01 000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях 11 430,0 0,0 0,0

000 1 16 01 050 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права 
граждан

10,0 0,0 0,0

000 1 16 01 053 01 0035 140

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за неисполнение родителями или иными законными представителями 
несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию несовершеннолетних)

5,6 0,0 0,0

000 1 16 01 053 01 0059 140

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за нарушение порядка рассмотрения обращений граждан)

2,6 0,0 0,0

000 1 16 01 053 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (иные штрафы)

-0,8 0,0 0,0

000 1 16 01 053 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (иные штрафы)

2,6 0,0 0,0

000 1 16 01 060 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нрав-
ственность

88,0 0,0 0,0

000 1 16 01 063 01 0008 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нрав-
ственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за незаконный оборот наркотических средств, психотропных веществ 
или их аналогов и незаконные приобретение, хранение, перевозка растений, содержащих нар-
котические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические 
средства или психотропные вещества)

5,0 0,0 0,0

000 1 16 01 063 01 0009 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нрав-
ственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав (штрафы за потребление наркотических средств или психотропных веществ без 
назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ)

8,0 0,0 0,0

000 1 16 01 063 01 0009 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нрав-
ственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав (штрафы за потребление наркотических средств или психотропных веществ без 
назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ)

4,0 0,0 0,0

000 1 16 01 063 01 0023 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нрав-
ственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав (штрафы за вовлечение несовершеннолетнего в процесс потребления табака)

1,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 6363
000 1 16 01 063 01 0101 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нрав-
ственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за побои)

35,0 0,0 0,0

000 1 16 01 063 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нрав-
ственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (иные штрафы)

29,0 0,0 0,0

000 1 16 01 063 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нрав-
ственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (иные штрафы)

6,0 0,0 0,0

000 1 16 01 070 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности

42,0 0,0 0,0

000 1 16 01 073 01 0027 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за мелкое хищение)

1,7 0,0 0,0

000 1 16 01 073 01 0027 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за мелкое хищение)

17,3 0,0 0,0

000 1 16 01 073 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (иные штрафы)

3,0 0,0 0,0

000 1 16 01 074 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

5,0 0,0 0,0

000 1 16 01 074 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

15,0 0,0 0,0

000 1 16 01 080 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования

13,5 0,0 0,0

000 1 16 01 083 01 0037 140

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение правил охоты, правил, 
регламентирующих рыболовство и другие виды пользования объектами животного мира)

13,5 0,0 0,0

000 1 16 01 090 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, 
строительстве и энергетике

10,0 0,0 0,0

000 1 16 01 093 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в промышленно-
сти, строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

10,0 0,0 0,0

000 1 16 01 110 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте 1,5 0,0 0,0

000 1 16 01 113 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(иные штрафы)

1,5 0,0 0,0

000 1 16 01 130 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и 
информации

80,0 0,0 0,0

000 1 16 01 133 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи 
и информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (иные штрафы)

80,0 0,0 0,0

000 1 16 01 140 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области предпри-
нимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций

95,0 0,0 0,0

000 1 16 01 143 01 0002 140

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области пред-
принимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
незаконную продажу товаров (иных вещей), свободная реализация которых запрещена или 
ограничена)

2,0 0,0 0,0

000 1 16 01 143 01 0016 140

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области пред-
принимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
нарушение правил продажи этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции)

10,5 0,0 0,0

000 1 16 01 143 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области предпри-
нимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые ми-
ровыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

82,5 0,0 0,0

000 1 16 01 150 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области финан-
сов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг

66,0 0,0 0,0

000 1 16 01 153 01 0005 140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области финан-
сов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных 
в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение 
сроков представления налоговой декларации (расчета по страховым взносам)

1,3 0,0 0,0

000 1 16 01 153 01 0006 140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области финан-
сов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных 
в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за непредстав-
ление (несообщение) сведений, необходимых для осуществления налогового контроля)

1,2 0,0 0,0

000 1 16 01 153 01 0012 140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
производство или продажу товаров и продукции, в отношении которых установлены требова-
ния по маркировке и (или) нанесению информации, без соответствующей маркировки и (или) 
информации, а также с нарушением установленного порядка нанесения такой маркировки и 
(или) информации)

20,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 6464
000 1 16 01 153 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области финан-
сов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных 
в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

13,5 0,0 0,0

000 1 16 01 154 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области финан-
сов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных 
в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

30,0 0,0 0,0

000 1 16 01 170 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти

9,0 0,0 0,0

000 1 16 01 173 01 0007 140

Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за невыполнение законных требований про-
курора, следователя, дознавателя или должностного лица, осуществляющего производство по 
делу об административном правонарушении)

3,0 0,0 0,0

000 1 16 01 173 01 0008 140

Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав (штрафы за воспрепятствование законной деятельности долж-
ностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному испол-
нению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов)

0,1 0,0 0,0

000 1 16 01 173 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 
на институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

6,0 0,0 0,0

000 1 16 01 180 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области защиты 
Государственной границы Российской Федерации и обеспечения режима пребывания ино-
странных граждан или лиц без гражданства на территории Российской Федерации

9,5 0,0 0,0

000 1 16 01 183 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области защиты 
Государственной границы Российской Федерации и обеспечения режима пребывания ино-
странных граждан или лиц без гражданства на территории Российской Федерации, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

9,5 0,0 0,0

000 1 16 01 190 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления

1 405,5 0,0 0,0

000 1 16 01 193 01 0005 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения против поряд-
ка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав (штрафы за невыполнение в срок законного предписания (постановления, 
представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный 
надзор (контроль), организации, уполномоченной в соответствии с федеральными законами на 
осуществление государственного надзора (должностного лица), органа (должностного лица), 
осуществляющего муниципальный контроль)

616,0 0,0 0,0

000 1 16 01 193 01 0007 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав (штрафы за непредставление сведений (информации)

2,0 0,0 0,0

000 1 16 01 193 01 0012 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управ-
ления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав (штрафы за передачу либо попытку передачи запрещенных предметов лицам, содержащим-
ся в учреждениях уголовно-исполнительной системы или изоляторах временного содержания)

2,0 0,0 0,0

000 1 16 01 193 01 0013 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав (штрафы за заведомо ложный вызов специализированных служб)

4,0 0,0 0,0

000 1 16 01 193 01 0029 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за незаконное привлечение к трудовой деятельности либо к выполне-
нию работ или оказанию услуг государственного или муниципального служащего либо быв-
шего государственного или муниципального служащего)

720,0 0,0 0,0

000 1 16 01 193 01 0401 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за воспрепятствование законной деятельности должностного лица 
органа государственного контроля (надзора), должностного лица организации, уполномочен-
ной в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора, 
должностного лица органа муниципального контроля)

20,0 0,0 0,0

000 1 16 01 193 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав (иные штрафы)

4,0 0,0 0,0

000 1 16 01 193 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав (иные штрафы)

32,0 0,0 0,0

000 1 16 01 194 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

5,5 0,0 0,0

000 1 16 01 200 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность

9 600,0 0,0 0,0

000 1 16 01 203 01 0007 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комис-
сиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за невыполнение требований 
и мероприятий в области гражданской обороны)

35,0 0,0 0,0

000 1 16 01 203 01 0021 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комис-
сиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за появление в общественных 
местах в состоянии опьянения)

2,4 0,0 0,0

000 1 16 01 203 01 0021 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комис-
сиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за появление в общественных 
местах в состоянии опьянения)

0,6 0,0 0,0

000 1 16 01 203 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комис-
сиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

51,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 6565
000 1 16 01 203 01 9000 140

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комис-
сиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

9 511,0 0,0 0,0

000 1 16 02 000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 4 000,0 0,0 0,0

000 1 16 02 020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 4 000,0 0,0 0,0

000 1 16 07 000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муници-
пальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей 
от имени Российской Федерации

22 340,5 0,0 0,0

000 1 16 07 010 04 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подряд-
чиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключен-
ным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

3 500,0 0,0 0,0

000 1 16 07 090 04 0001 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского округа (штрафы, пени, неустойки по 
контрактам, договорам)

6 500,0 0,0 0,0

000 1 16 07 090 04 0002 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского округа (штрафы, пени по договорам 
аренды земельных участков)

12 200,0 0,0 0,0

000 1 16 07 090 04 0004 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского округа (штрафы, пени по договорам на 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций)

2,0 0,0 0,0

000 1 16 07 090 04 0005 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского округа (штрафы, пени по договорам на 
право размещения нестационарных торговых объектов)

138,5 0,0 0,0

000 1 16 10 000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 23 262,0 0,0 0,0

000 1 16 10 032 04 0000 140
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа 
(за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

22 200,0 0,0 0,0

000 1 16 10 061 04 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муници-
пальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципально-
го контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского 
округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)

460,0 0,0 0,0

000 1 16 10 123 01 0041 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов 
за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, 
а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального об-
разования о раздельном учете задолженности)

6,0 0,0 0,0

000 1 16 10 123 01 0041 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов 
за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, 
а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального об-
разования о раздельном учете задолженности)

-51,0 0,0 0,0

000 1 16 10 123 01 0041 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов 
за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, 
а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального об-
разования о раздельном учете задолженности)

260,0 0,0 0,0

000 1 16 10 123 01 0041 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов 
за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, 
а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального об-
разования о раздельном учете задолженности)

385,0 0,0 0,0

000 1 16 10 129 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюд-
жет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

2,0 0,0 0,0

000 1 16 11 000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 1 075,6 0,0 0,0

000 1 16 11 050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных тер-
риториях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

160,0 0,0 0,0

000 1 16 11 050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных тер-
риториях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

278,0 0,0 0,0

000 1 16 11 050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных тер-
риториях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

634,0 0,0 0,0

000 1 16 11 064 01 0000 140
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов

3,6 0,0 0,0

000 1 16 18 000 02 0000 140

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах 
и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации по нормативу, 
установленному Бюджетным кодексом Российской Федерации, распределяемые Федеральным 
казначейством между бюджетами субъектов Российской Федерации в соответствии с феде-
ральным законом о федеральном бюджете

49 830,0 0,0 0,0

000 1 16 18 000 02 0000 140

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах 
и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации по нормативу, 
установленному Бюджетным кодексом Российской Федерации, распределяемые Федеральным 
казначейством между бюджетами субъектов Российской Федерации в соответствии с феде-
ральным законом о федеральном бюджете

49 830,0 0,0 0,0

000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 397 646,4 340 500,0 10 000,0

000 1 17 05 000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 397 215,3 340 500,0 10 000,0

000 1 17 05 040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 397 215,3 340 500,0 10 000,0

000 1 17 05 040 04 0001 180 Поступления по инвестиционным контрактам 317 544,9 330 000,0 0,0

000 1 17 05 040 04 0002 180 Плата за выдачу разрешений на размещение объектов без предоставления земельных участков 
и установления сервитутов, публичного сервитута 15 570,0 3 000,0 3 000,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 6666
000 1 17 05 040 04 0009 180 Прочие поступления за ущерб от вырубки зеленых насаждений 20 500,0 7 500,0 7 000,0

000 1 17 05 040 04 0012 180 Прочие поступления от организаций 8 600,0 0,0 0,0

000 1 17 05 040 04 0021 180 Прочие неналоговые поступления, зачисляемые в бюджет городского округа 35 000,4 0,0 0,0

000 1 17 15 000 00 0000 150 Инициативные платежи 431,1 0,0 0,0

000 1 17 15 020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов 431,1 0,0 0,0

000 1 17 15 020 04 0001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (проект 1) 17,8 0,0 0,0

000 1 17 15 020 04 0002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (проект 2) 24,3 0,0 0,0

000 1 17 15 020 04 0003 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (проект 3) 1,8 0,0 0,0

000 1 17 15 020 04 0004 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (проект 4) 37,4 0,0 0,0

000 1 17 15 020 04 0005 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (проект 5) 13,0 0,0 0,0

000 1 17 15 020 04 0006 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (проект 6) 22,9 0,0 0,0

000 1 17 15 020 04 0007 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (проект 7) 1,9 0,0 0,0

000 1 17 15 020 04 0008 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (проект 8) 9,5 0,0 0,0

000 1 17 15 020 04 0009 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (проект 9) 9,7 0,0 0,0

000 1 17 15 020 04 0011 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (проект 11) 16,3 0,0 0,0

000 1 17 15 020 04 0012 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (проект 12) 7,0 0,0 0,0

000 1 17 15 020 04 0013 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (проект 13) 79,8 0,0 0,0

000 1 17 15 020 04 0014 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (проект 14) 10,0 0,0 0,0

000 1 17 15 020 04 0015 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (проект 15) 179,7 0,0 0,0

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 641 871,3 9 483 076,8 6 562 787,2

000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 9 685 711,8 9 483 076,8 6 562 787,2

000 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 4 014 476,4 3 978 423,9 1 112 529,2

000 2 02 20 216 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отно-
шении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквар-
тирных домов населенных пунктов

134 456,0 105 590,0 111 109,0

000 2 02 25 172 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на оснащение (обновление материально-технической 
базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, 
в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам

2 195,1 8 816,7 0,0

000 2 02 25 213 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на обновление материально-технической базы образо-
вательных организаций для внедрения цифровой образовательной среды и развития цифровых 
навыков обучающихся

6 393,7 6 956,2 0,0

000 2 02 25 243 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на строительство и реконструкцию (модернизацию) 
объектов питьевого водоснабжения 76 943,3 0,0 0,0

000 2 02 25 304 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обу-
чающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

193 623,8 193 623,8 213 562,1

000 2 02 25 305 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание новых мест в общеобразовательных орга-
низациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором 286 882,8 657 927,5 0,0

000 2 02 25 466 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление 
материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численно-
стью населения до 300 тысяч человек

5 447,1 2 870,0 3 037,0

000 2 02 25 497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 6 367,1 9 635,6 8 916,6

000 2 02 25 519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 1 099,2 1 106,2 1 125,1

000 2 02 25 520 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по созданию в субъектах 
Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях 253 148,8 672 187,3 0,0

000 2 02 25 786 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение оснащения государственных и муни-
ципальных общеобразовательных организаций, в том числе структурных подразделений ука-
занных организаций, государственными символами Российской Федерации

1 036,2 0,0 0,0

000 2 02 29 999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 3 046 883,3 2 319 710,6 774 779,4

000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 5 611 918,7 5 504 652,9 5 450 258,0

000 2 02 30 024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 60 412,1 59 454,1 59 589,1

000 2 02 30 029 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные ор-
ганизации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

101 028,0 101 028,0 101 028,0

000 2 02 35 082 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специа-
лизированных жилых помещений

141 317,0 113 919,0 56 960,0

000 2 02 35 120 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (из-
менению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

0,0 8,8 7,9

000 2 02 35 176 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению жи-
льем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

0,0 0,0 2 430,0

000 2 02 35 179 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на проведение мероприятий по обеспечению деятель-
ности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях

6 372,6 6 282,0 6 282,0

000 2 02 35 303 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных об-
разовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего 
образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования

108 873,0 107 463,0 107 463,0

000 2 02 39 999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 5 193 916,0 5 116 498,0 5 116 498,0

000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 59 316,7 0,0 0,0

000 2 02 45 519 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на поддержку отрас-
ли культуры 66,7 0,0 0,0

000 2 02 49 999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 59 250,0 0,0 0,0

000 2 18 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗ-
ВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕР-
ТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

7 770,1 0,0 0,0

000 2 18 00 000 00 0000 150

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюд-
жетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет

7 770,1 0,0 0,0

000 2 18 04 010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субси-
дий прошлых лет 7 594,1 0,0 0,0

000 2 18 04 030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий 
прошлых лет 176,0 0,0 0,0

000 2 19 00 000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНС-
ФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -51 610,6 0,0 0,0

000 2 19 00 000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов -51 610,6 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 6767
000 2 19 35 120 04 0000 150

Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по составлению (изменению) спи-
сков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации из бюджетов городских округов

-72,8 0,0 0,0

000 2 19 60 010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов -51 537,8 0,0 0,0

ИТОГО  19 335 364,2 19 099 780,8 16 765 535,2

Приложение № 2
к Решению Совета депутатов № 67/3 от 21.12.2023 г.

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Мытищи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименования Код главы Рз Пр ЦСР ВР
Сумма (тыс. руб.)

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация городского округа Мытищи Московской об-
ласти 901 12 114 803,3 10 405 010,0 7 445 845,9

Общегосударственные вопросы 901 01 1 678 618,7 1 258 745,1 2 480 945,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 901 01 02 6 520,1 4 232,4 4 232,4

Муниципальная программа "Управление имуществом и муни-
ципальными финансами" 901 01 02 1200000000 6 520,1 4 232,4 4 232,4

Обеспечивающая подпрограмма 901 01 02 1250000000 6 520,1 4 232,4 4 232,4

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 901 01 02 1250100000 6 520,1 4 232,4 4 232,4

Функционирование высшего должностного лица 901 01 02 1250100110 6 520,1 4 232,4 4 232,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 01 02 1250100110 100 6 520,1 4 232,4 4 232,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 901 01 02 1250100110 120 6 520,1 4 232,4 4 232,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

901 01 04 399 736,6 103 408,9 395 475,1

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 01 04 0400000000 13 909,0 14 074,0 14 200,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 01 04 0450000000 13 909,0 14 074,0 14 200,0

Основное мероприятие "Иные мероприятия, реализуемые в 
целях создания условий для реализации полномочий органов 
государственной власти Московской области и государствен-
ных органов Московской области"

901 01 04 0450300000 13 909,0 14 074,0 14 200,0

Обеспечение переданного государственного полномочия 
Московской области по созданию комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав муниципальных образований 
Московской области

901 01 04 0450360680 13 909,0 14 074,0 14 200,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 01 04 0450360680 100 12 988,0 11 988,0 11 988,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 901 01 04 0450360680 120 12 988,0 11 988,0 11 988,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 01 04 0450360680 200 921,0 2 086,0 2 212,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 01 04 0450360680 240 921,0 2 086,0 2 212,0

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства" 901 01 04 0600000000 1 231,0 1 598,0 1 598,0

Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и ветеринар-
но-санитарного благополучия и развитие государственной 
ветеринарной службы"

901 01 04 0640000000 1 231,0 1 598,0 1 598,0

Основное мероприятие "Сохранение ветеринарно-санитарного 
благополучия" 901 01 04 0640100000 1 231,0 1 598,0 1 598,0

Осуществление переданных полномочий Московской области 
по организации мероприятий при осуществлении деятельно-
сти по обращению с собаками без владельцев

901 01 04 0640160870 1 231,0 1 598,0 1 598,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 01 04 0640160870 100 1 231,0 1 332,0 1 332,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 901 01 04 0640160870 120 1 231,0 1 332,0 1 332,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 01 04 0640160870 200 0,0 266,0 266,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 01 04 0640160870 240 0,0 266,0 266,0

Муниципальная программа "Жилище" 901 01 04 0900000000 996,0 996,0 996,0

Подпрограмма "Создание условий для жилищного строитель-
ства" 901 01 04 0910000000 996,0 996,0 996,0

Основное мероприятие "Создание системы недопущения 
возникновения проблемных объектов в сфере жилищного 
строительства"

901 01 04 0910300000 996,0 996,0 996,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в 
части подготовки и направления уведомлений о соответствии 
(несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом 
строительстве параметров объекта индивидуального жилищ-
ного строительства или садового дома установленным пара-
метрам и допустимости размещения объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома на земельном 
участке, уведомлений о соответствии (несоответствии) по-
строенных или реконструированных объектов индивидуально-
го жилищного строительства или садового дома требованиям 
законодательства о градостроительной деятельности

901 01 04 0910360710 996,0 996,0 996,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 01 04 0910360710 100 792,2 792,2 792,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 901 01 04 0910360710 120 792,2 792,2 792,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 01 04 0910360710 200 203,8 203,8 203,8



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 6868
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 01 04 0910360710 240 203,8 203,8 203,8

Муниципальная программа "Управление имуществом и муни-
ципальными финансами" 901 01 04 1200000000 372 676,8 76 746,9 368 678,1

Подпрограмма "Эффективное управление имущественным 
комплексом" 901 01 04 1210000000 14 436,0 14 436,0 14 436,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации го-
сударственных полномочий в области земельных отношений" 901 01 04 1210300000 14 436,0 14 436,0 14 436,0

Осуществление государственных полномочий Московской об-
ласти в области земельных отношений 901 01 04 1210360830 14 436,0 14 436,0 14 436,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 01 04 1210360830 100 12 992,0 12 992,0 12 992,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 901 01 04 1210360830 120 12 992,0 12 992,0 12 992,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 01 04 1210360830 200 1 444,0 1 444,0 1 444,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1210360830 240 1 444,0 1 444,0 1 444,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 01 04 1250000000 358 240,8 62 310,9 354 242,1

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 901 01 04 1250100000 358 240,8 62 310,9 354 242,1

Обеспечение деятельности администрации 901 01 04 1250100120 311 564,8 19 039,7 310 970,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 01 04 1250100120 100 291 639,2 6 189,7 298 120,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 901 01 04 1250100120 120 291 639,2 6 189,7 298 120,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 01 04 1250100120 200 15 121,6 11 100,0 11 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1250100120 240 15 121,6 11 100,0 11 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 01 04 1250100120 300 2 604,0 0,0 0,0

Премии и гранты 901 01 04 1250100120 350 2 604,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 1250100120 800 2 200,0 1 750,0 1 750,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 1250100120 850 2 200,0 1 750,0 1 750,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 901 01 04 1250100130 46 676,0 43 271,2 43 271,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 01 04 1250100130 100 43 667,5 41 828,1 41 828,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 901 01 04 1250100130 120 43 667,5 41 828,1 41 828,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 01 04 1250100130 200 3 006,5 1 439,4 1 439,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1250100130 240 3 006,5 1 439,4 1 439,4

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 1250100130 800 2,0 3,7 3,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 1250100130 850 2,0 3,7 3,7

Муниципальная программа "Цифровое муниципальное обра-
зование" 901 01 04 1500000000 4 363,0 4 378,0 4 387,0

Подпрограмма "Развитие архивного дела" 901 01 04 1540000000 4 363,0 4 378,0 4 387,0

Основное мероприятие "Временное хранение, комплектова-
ние, учет и использование архивных документов, относящихся 
к собственности Московской области и временно хранящихся 
в муниципальных архивах"

901 01 04 1540200000 4 363,0 4 378,0 4 387,0

Обеспечение переданных полномочий по временному хране-
нию, комплектованию, учету и использованию архивных доку-
ментов, относящихся к собственности Московской области и 
временно хранящихся в муниципальных архивах

901 01 04 1540260690 4 363,0 4 378,0 4 387,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 01 04 1540260690 100 4 045,8 4 043,6 4 043,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 901 01 04 1540260690 120 4 045,8 4 043,6 4 043,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 01 04 1540260690 200 317,2 334,5 343,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1540260690 240 317,2 334,5 343,5

Муниципальная программа "Архитектура и градостроитель-
ство" 901 01 04 1600000000 3 983,0 3 983,0 3 983,0

Подпрограмма "Реализация политики пространственного раз-
вития городского округа" 901 01 04 1620000000 3 983,0 3 983,0 3 983,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение выполнения 
отдельных государственных полномочий в сфере архитектуры 
и градостроительства, переданных органам местного самоу-
правления муниципальных образований"

901 01 04 1620400000 3 983,0 3 983,0 3 983,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в 
части присвоения адресов объектам адресации и согласования 
перепланировки помещений в многоквартирном доме

901 01 04 1620460700 3 983,0 3 983,0 3 983,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 01 04 1620460700 100 3 167,8 3 167,8 3 167,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 901 01 04 1620460700 120 3 167,8 3 167,8 3 167,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 01 04 1620460700 200 815,2 815,2 815,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1620460700 240 815,2 815,2 815,2

Муниципальная программа "Формирование современной ком-
фортной городской среды" 901 01 04 1700000000 1 460,0 736,0 736,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфорт-
ного проживания жителей, в том числе в многоквартирных 
домах на территории Московской области"

901 01 04 1720000000 1 460,0 736,0 736,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 6969
Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды про-
живания на территории муниципального образования Москов-
ской области"

901 01 04 1720100000 1 460,0 736,0 736,0

Создание административных комиссий, уполномоченных 
рассматривать дела об административных правонарушениях в 
сфере благоустройства

901 01 04 1720162670 1 460,0 736,0 736,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 01 04 1720162670 100 1 331,0 607,0 607,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 901 01 04 1720162670 120 1 331,0 607,0 607,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 01 04 1720162670 200 129,0 129,0 129,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 01 04 1720162670 240 129,0 129,0 129,0

Непрограммные расходы 901 01 04 9900000000 1 117,8 897,0 897,0

Реализация государственных (муниципальных) функций 901 01 04 9900000100 1 117,8 897,0 897,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 01 04 9900000100 300 1 117,8 897,0 897,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 901 01 04 9900000100 320 1 117,8 897,0 897,0

Резервные фонды 901 01 11 14 248,6 16 000,0 31 000,0

Непрограммные расходы 901 01 11 9900000000 14 248,6 16 000,0 31 000,0

Резервный фонд администрации 901 01 11 9900000060 13 248,6 15 000,0 30 000,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900000060 800 13 248,6 15 000,0 30 000,0

Резервные средства 901 01 11 9900000060 870 13 248,6 15 000,0 30 000,0

Резервный фонд на предупреждение и ликвидацию чрезвы-
чайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 901 01 11 9900000070 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900000070 800 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Резервные средства 901 01 11 9900000070 870 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 1 258 113,4 1 135 103,8 2 050 237,5

Муниципальная программа "Образование" 901 01 13 0300000000 5 051,0 5 051,0 5 051,0

Подпрограмма "Общее образование" 901 01 13 0310000000 5 051,0 5 051,0 5 051,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельно-
сти образовательных организаций" 901 01 13 0310100000 5 051,0 5 051,0 5 051,0

Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы до-
школьного образования в организациях Московской области, 
осуществляющих образовательную деятельность

901 01 13 0310162140 5 051,0 5 051,0 5 051,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 01 13 0310162140 100 5 051,0 5 051,0 5 051,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 0310162140 110 5 051,0 5 051,0 5 051,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муни-
ципальными финансами" 901 01 13 1200000000 896 881,2 886 188,2 785 266,3

Подпрограмма "Эффективное управление имущественным 
комплексом" 901 01 13 1210000000 240 920,2 342 676,3 192 055,5

Основное мероприятие "Управление имуществом, находящим-
ся в муниципальной собственности, и выполнение кадастро-
вых работ"

901 01 13 1210200000 142 638,4 264 601,2 113 980,4

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находя-
щимся в муниципальной собственности городского округа 901 01 13 1210200170 142 638,4 264 601,2 113 980,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 01 13 1210200170 200 10 569,2 150 620,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1210200170 240 10 569,2 150 620,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 01 13 1210200170 600 132 069,2 113 980,4 113 980,4

Субсидии бюджетным учреждениям 901 01 13 1210200170 610 132 069,2 113 980,4 113 980,4

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 901 01 13 1210400000 98 281,8 78 075,1 78 075,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 901 01 13 1210400130 98 281,8 78 075,1 78 075,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 01 13 1210400130 100 95 534,4 75 175,1 75 175,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 1210400130 110 95 534,4 75 175,1 75 175,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 01 13 1210400130 200 2 692,4 2 745,0 2 745,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1210400130 240 2 692,4 2 745,0 2 745,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 1210400130 800 55,0 155,0 155,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 1210400130 850 55,0 155,0 155,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 01 13 1250000000 655 961,0 543 511,8 593 210,8

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 901 01 13 1250100000 655 961,0 543 511,8 593 210,8

Обеспечение деятельности администрации 901 01 13 1250100120 1 363,1 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 01 13 1250100120 200 61,1 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1250100120 240 61,1 100,0 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 01 13 1250100120 300 1 302,0 0,0 0,0

Премии и гранты 901 01 13 1250100120 350 1 302,0 0,0 0,0

Взносы в общественные организации 901 01 13 1250100870 1 105,2 1 023,7 1 023,7

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 1250100870 800 1 105,2 1 023,7 1 023,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 1250100870 850 1 105,2 1 023,7 1 023,7

Обеспечение деятельности муниципальных центров управле-
ния регионом 901 01 13 1250101670 61 565,1 57 064,2 57 064,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 01 13 1250101670 100 58 665,1 56 764,2 56 764,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 1250101670 110 58 665,1 56 764,2 56 764,2



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 7070
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 01 13 1250101670 200 2 900,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1250101670 240 2 900,0 300,0 300,0

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреж-
дений в сфере закупок товаров, работ, услуг 901 01 13 1250101680 30 675,4 27 133,7 27 133,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 01 13 1250101680 100 29 571,4 26 029,7 26 029,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 1250101680 110 29 571,4 26 029,7 26 029,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 01 13 1250101680 200 1 104,0 1 104,0 1 104,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1250101680 240 1 104,0 1 104,0 1 104,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений - централизованная бухгалтерия 
муниципального образования

901 01 13 1250106070 233 112,0 184 063,7 211 063,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 01 13 1250106070 100 222 571,8 177 598,9 204 598,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 1250106070 110 222 571,8 177 598,9 204 598,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 01 13 1250106070 200 10 488,2 6 427,8 6 427,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1250106070 240 10 488,2 6 427,8 6 427,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 01 13 1250106070 300 50,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 901 01 13 1250106070 320 50,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 1250106070 800 2,0 37,0 37,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 1250106070 850 2,0 37,0 37,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений - обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

901 01 13 1250106090 328 140,3 274 126,5 296 825,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 01 13 1250106090 100 265 782,3 211 553,5 234 252,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 01 13 1250106090 110 265 782,3 211 553,5 234 252,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 01 13 1250106090 200 60 618,0 61 273,0 61 273,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1250106090 240 60 618,0 61 273,0 61 273,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 01 13 1250106090 300 20,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 901 01 13 1250106090 320 20,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 01 13 1250106090 600 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Субсидии автономным учреждениям 901 01 13 1250106090 620 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 1250106090 800 720,0 300,0 300,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 1250106090 850 720,0 300,0 300,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданско-
го общества, повышение эффективности местного самоуправ-
ления и реализации молодежной политики"

901 01 13 1300000000 250,0 258,8 257,9

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения 
о деятельности органов местного самоуправления городских 
округов Московской области, создание доступной современ-
ной медиасреды"

901 01 13 1310000000 250,0 250,0 250,0

Основное мероприятие "Организация создания и эксплуата-
ции сети объектов наружной рекламы" 901 01 13 1310700000 250,0 250,0 250,0

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, 
выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций, выдача предписаний о демонтаже самовольно 
установленных рекламных конструкций

901 01 13 1310700660 250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 01 13 1310700660 200 250,0 250,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1310700660 240 250,0 250,0 250,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 01 13 1360000000 0,0 8,8 7,9

Основное мероприятие "Корректировка списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации"

901 01 13 1360400000 0,0 8,8 7,9

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных су-
дов общей юрисдикции в Российской Федерации

901 01 13 1360451200 0,0 8,8 7,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 01 13 1360451200 200 0,0 8,8 7,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1360451200 240 0,0 8,8 7,9

Муниципальная программа "Цифровое муниципальное обра-
зование" 901 01 13 1500000000 239 152,2 227 952,2 227 952,2

Обеспечивающая подпрограмма 901 01 13 1530000000 239 152,2 227 952,2 227 952,2

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 901 01 13 1530100000 239 152,2 227 952,2 227 952,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений - многофункциональный центр предо-
ставления государственных и муниципальных услуг

901 01 13 1530106190 239 152,2 227 952,2 227 952,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 01 13 1530106190 600 239 152,2 227 952,2 227 952,2

Субсидии бюджетным учреждениям 901 01 13 1530106190 610 239 152,2 227 952,2 227 952,2

Муниципальная программа "Архитектура и градостроитель-
ство" 901 01 13 1600000000 7 174,7 500,0 500,0

Подпрограмма "Реализация политики пространственного раз-
вития городского округа" 901 01 13 1620000000 6 674,7 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение мер по ликвидации са-
мовольных, недостроенных и аварийных объектов на террито-
рии муниципального образования Московской области"

901 01 13 1620500000 6 674,7 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 7171
Ликвидация самовольных, недостроенных и аварийных объек-
тов на территории муниципального образования 901 01 13 1620501210 6 674,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 01 13 1620501210 200 6 674,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1620501210 240 6 674,7 0,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 01 13 1640000000 500,0 500,0 500,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 901 01 13 1640100000 500,0 500,0 500,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 901 01 13 1640100130 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 01 13 1640100130 200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1640100130 240 500,0 500,0 500,0

Муниципальная программа "Формирование современной ком-
фортной городской среды" 901 01 13 1700000000 5 391,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Комфортная городская среда" 901 01 13 1710000000 5 391,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство общественных тер-
риторий муниципальных образований Московской области" 901 01 13 1710100000 5 391,0 0,0 0,0

Благоустройство общественных территорий муниципальных 
образований Московской области (за исключением мероприя-
тий по содержанию территорий)

901 01 13 1710101340 5 391,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 01 13 1710101340 200 5 391,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 01 13 1710101340 240 5 391,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 901 01 13 9900000000 104 213,2 15 153,6 1 031 210,1

Резервный фонд администрации 901 01 13 9900000060 1 124,9 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900000060 800 1 124,9 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 901 01 13 9900000060 830 1 124,9 0,0 0,0

Оплата исполнительных листов, судебных издержек 901 01 13 9900000080 37 080,9 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900000080 800 37 080,9 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 901 01 13 9900000080 830 37 080,9 0,0 0,0

Реализация государственных (муниципальных) функций 901 01 13 9900000100 624,4 423,3 423,3

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900000100 800 624,4 423,3 423,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 9900000100 850 624,4 423,3 423,3

Иные расходы 901 01 13 9900004000 65 383,0 14 730,3 1 030 786,8

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900004000 800 65 383,0 14 730,3 1 030 786,8

Исполнение судебных актов 901 01 13 9900004000 830 62 067,7 12 208,7 2 500,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 9900004000 850 1 514,1 0,0 0,0

Резервные средства 901 01 13 9900004000 870 1 801,2 2 521,6 1 028 286,8

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность 901 03 177 994,4 177 034,2 116 923,0

Гражданская оборона 901 03 09 185,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безо-
пасности жизнедеятельности населения" 901 03 09 0800000000 185,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий гражданской обо-
роны на территории муниципального образования Московской 
области"

901 03 09 0830000000 185,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Накопление, хранение и использова-
ние в целях гражданской обороны запасов материально-техни-
ческих, продовольственных, медицинских и иных средств"

901 03 09 0830200000 185,0 0,0 0,0

Создание и содержание в целях гражданской обороны запасов 
материально-технических, продовольственных, медицинских 
и иных средств

901 03 09 0830200700 185,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 03 09 0830200700 200 185,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 03 09 0830200700 240 185,0 0,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 901 03 10 89 531,8 96 452,3 72 297,1

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безо-
пасности жизнедеятельности населения" 901 03 10 0800000000 89 531,8 96 452,3 72 297,1

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по защите населе-
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций" 901 03 10 0820000000 9 618,0 10 497,2 10 497,2

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по подго-
товке населения и специалистов и должностных лиц в области 
гражданской обороны, защиты населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера"

901 03 10 0820300000 0,0 200,0 200,0

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрез-
вычайных ситуаций в границах городского округа 901 03 10 0820300340 0,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 03 10 0820300340 200 0,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0820300340 240 0,0 200,0 200,0

Основное мероприятие "Организация деятельности аварий-
но-спасательных формирований на территории муниципаль-
ного образования Московской области"

901 03 10 0820400000 9 618,0 10 297,2 10 297,2

Создание, содержание и организация деятельности аварий-
но-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных фор-
мирований

901 03 10 0820400710 9 618,0 10 297,2 10 297,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 03 10 0820400710 200 9 618,0 10 297,2 10 297,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0820400710 240 9 618,0 10 297,2 10 297,2

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий гражданской обороны 
на территории муниципального образования Московской области" 901 03 10 0830000000 1 501,7 1 400,0 1 400,0

Основное мероприятие "Создание, развитие и поддержание 
в постоянной готовности систем оповещения населения об 
опасностях, возникающих при военных конфликтах или вслед-
ствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера (происшествий) на тер-
ритории муниципального образования Московской области"

901 03 10 0830100000 1 501,7 1 400,0 1 400,0

Поддержка в состоянии постоянной готовности к использо-
ванию систем оповещения населения об опасности, объектов 
гражданской обороны

901 03 10 0830100690 1 501,7 1 400,0 1 400,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 7272
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 03 10 0830100690 200 1 501,7 1 400,0 1 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0830100690 240 1 501,7 1 400,0 1 400,0

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на тер-
ритории муниципального образования Московской области" 901 03 10 0840000000 26 148,8 26 885,2 2 730,0

Основное мероприятие "Повышение степени пожарной без-
опасности на территории муниципального образования Мо-
сковской области"

901 03 10 0840100000 26 148,8 26 885,2 2 730,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в грани-
цах городского округа 901 03 10 0840100360 1 873,1 2 730,0 2 730,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 03 10 0840100360 100 75,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 03 10 0840100360 110 75,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 03 10 0840100360 200 595,7 1 653,0 1 653,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0840100360 240 595,7 1 653,0 1 653,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 03 10 0840100360 300 898,4 877,0 877,0

Иные выплаты населению 901 03 10 0840100360 360 898,4 877,0 877,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 03 10 0840100360 600 304,0 200,0 200,0

Субсидии автономным учреждениям 901 03 10 0840100360 620 304,0 200,0 200,0

Проведение работ по возведению пожарного депо из быстро-
возводимой модульной конструкции полной заводской готов-
ности, по подведению внешних инженерных сетей и по благо-
устройству, прилегающей к пожарному депо территории

901 03 10 0840101890 24 275,7 24 155,2 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 03 10 0840101890 400 24 275,7 24 155,2 0,0

Бюджетные инвестиции 901 03 10 0840101890 410 24 275,7 24 155,2 0,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности населения на во-
дных объектах, расположенных на территории муниципально-
го образования Московской области"

901 03 10 0850000000 4 229,1 5 500,0 5 500,0

Основное мероприятие "Выполнение мероприятий по безо-
пасности населения на водных объектах, расположенных на 
территории Московской области"

901 03 10 0850100000 4 229,1 5 500,0 5 500,0

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 901 03 10 0850100730 4 229,1 5 500,0 5 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 03 10 0850100730 200 4 229,1 5 000,0 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 03 10 0850100730 240 4 229,1 5 000,0 5 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 03 10 0850100730 600 0,0 500,0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 03 10 0850100730 610 0,0 500,0 500,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 03 10 0860000000 48 034,1 52 169,9 52 169,9

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 901 03 10 0860100000 48 034,1 52 169,9 52 169,9

Содержание и развитие муниципальных экстренных оператив-
ных служб 901 03 10 0860101020 48 034,1 52 169,9 52 169,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 03 10 0860101020 100 48 031,4 52 167,2 52 167,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 03 10 0860101020 110 48 031,4 52 167,2 52 167,2

Иные бюджетные ассигнования 901 03 10 0860101020 800 2,7 2,7 2,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 03 10 0860101020 850 2,7 2,7 2,7

Другие вопросы в области национальной безопасности и пра-
воохранительной деятельности 901 03 14 88 277,6 80 581,9 44 625,9

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безо-
пасности жизнедеятельности населения" 901 03 14 0800000000 88 277,6 80 581,9 44 625,9

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правона-
рушений" 901 03 14 0810000000 88 277,6 80 581,9 44 625,9

Основное мероприятие "Повышение степени антитеррористи-
ческой защищенности социально значимых объектов, находя-
щихся в собственности городского округа, и мест с массовым 
пребыванием людей"

901 03 14 0810100000 7 527,4 8 093,0 8 093,0

Оборудование социально-значимых объектов и зданий, нахо-
дящихся в муниципальной собственности, инженерно-тех-
ническими средствами, обеспечивающими контроль доступа 
или блокирование несанкционированного доступа, контроль и 
оповещение о возникновении угроз

901 03 14 0810100320 7 527,4 8 093,0 8 093,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 03 14 0810100320 200 7 442,4 8 008,0 8 008,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 03 14 0810100320 240 7 442,4 8 008,0 8 008,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 03 14 0810100320 600 85,0 85,0 85,0

Субсидии автономным учреждениям 901 03 14 0810100320 620 85,0 85,0 85,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности обще-
ственных объединений правоохранительной направленности" 901 03 14 0810200000 1 121,2 400,0 400,0

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участву-
ющим в охране общественного порядка, создание условий для 
деятельности народных дружин

901 03 14 0810200780 1 121,2 400,0 400,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 03 14 0810200780 100 1 121,2 400,0 400,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 901 03 14 0810200780 120 1 121,2 400,0 400,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по обеспе-
чению общественного порядка и общественной безопасности, 
профилактике проявлений экстремизма"

901 03 14 0810300000 18,0 18,0 18,0

Реализация мероприятий по обеспечению общественного по-
рядка и общественной безопасности 901 03 14 0810300980 18,0 18,0 18,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 7373
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 03 14 0810300980 600 18,0 18,0 18,0

Субсидии автономным учреждениям 901 03 14 0810300980 620 18,0 18,0 18,0

Основное мероприятие "Развертывание элементов системы 
технологического обеспечения региональной общественной 
безопасности и оперативного управления "Безопасный реги-
он"

901 03 14 0810400000 79 531,0 72 070,9 36 114,9

Осуществление мероприятий в сфере профилактики правона-
рушений 901 03 14 0810400900 40 251,0 36 114,9 36 114,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 03 14 0810400900 200 9 636,1 10 500,0 10 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 03 14 0810400900 240 9 636,1 10 500,0 10 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 03 14 0810400900 600 30 614,9 25 614,9 25 614,9

Субсидии автономным учреждениям 901 03 14 0810400900 620 30 614,9 25 614,9 25 614,9

Внедрение современных средств наблюдения и оповещения 
о правонарушениях в подъездах многоквартирных домов Мо-
сковской области

901 03 14 08104S3820 39 280,0 35 956,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 03 14 08104S3820 200 39 280,0 35 956,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 03 14 08104S3820 240 39 280,0 35 956,0 0,0

Основное мероприятие "Профилактика наркомании и ток-
сикомании, проведение ежегодных медицинских осмотров 
школьников и студентов, обучающихся в образовательных ор-
ганизациях Московской области, с целью раннего выявления 
незаконного потребления наркотических средств и психотроп-
ных веществ, медицинских осмотров призывников в Военном 
комиссариате Московской области"

901 03 14 0810500000 80,0 0,0 0,0

Профилактика наркомании и токсикомании, проведение 
ежегодных медицинских осмотров школьников и студентов, 
обучающихся в образовательных организациях Московской 
области, с целью раннего выявления незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ

901 03 14 0810500990 80,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 03 14 0810500990 600 80,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 901 03 14 0810500990 620 80,0 0,0 0,0

Национальная экономика 901 04 1 497 898,1 1 098 473,6 1 108 672,7

Общеэкономические вопросы 901 04 01 16 091,6 21 738,9 21 738,9

Муниципальная программа "Культура и туризм" 901 04 01 0200000000 1 022,4 1 022,4 1 022,4

Подпрограмма "Развитие профессионального искусства, га-
строльно-концертной и культурно-досуговой деятельности, 
кинематографии"

901 04 01 0240000000 1 022,4 1 022,4 1 022,4

Основное мероприятие "Обеспечение функций театраль-
но-концертных учреждений, муниципальных учреждений 
культуры Московской области"

901 04 01 0240100000 1 022,4 1 022,4 1 022,4

Мероприятия в сфере культуры 901 04 01 0240100500 1 022,4 1 022,4 1 022,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 04 01 0240100500 300 672,4 672,4 672,4

Премии и гранты 901 04 01 0240100500 350 672,4 672,4 672,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 04 01 0240100500 600 350,0 350,0 350,0

Субсидии автономным учреждениям 901 04 01 0240100500 620 350,0 350,0 350,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муни-
ципальными финансами" 901 04 01 1200000000 13 614,9 12 716,5 12 716,5

Обеспечивающая подпрограмма 901 04 01 1250000000 13 614,9 12 716,5 12 716,5

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 901 04 01 1250100000 13 614,9 12 716,5 12 716,5

Обеспечение деятельности администрации 901 04 01 1250100120 0,0 60,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 04 01 1250100120 200 0,0 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 04 01 1250100120 240 0,0 60,0 60,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений - обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

901 04 01 1250106090 13 614,9 12 656,5 12 656,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 04 01 1250106090 100 13 484,4 12 354,5 12 354,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 01 1250106090 110 13 484,4 12 354,5 12 354,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 04 01 1250106090 200 130,5 302,0 302,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 04 01 1250106090 240 130,5 302,0 302,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданско-
го общества, повышение эффективности местного самоуправ-
ления и реализации молодежной политики"

901 04 01 1300000000 1 454,4 8 000,0 8 000,0

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 901 04 01 1340000000 1 454,4 8 000,0 8 000,0

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприя-
тий по профориентации и реализации трудового и творческого 
потенциала молодежи, вовлечению молодежи в инновацион-
ную деятельность, научно-техническое творчество и предпри-
нимательство, а также по поддержке молодежных творческих 
инициатив и медиасообществ"

901 04 01 1340200000 1 454,4 8 000,0 8 000,0

Организация и осуществление мероприятий по профориента-
ции и обеспечению занятости молодежи в городском округе 901 04 01 1340201510 1 454,4 8 000,0 8 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 04 01 1340201510 100 420,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 01 1340201510 110 420,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 04 01 1340201510 200 69,6 8 000,0 8 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 04 01 1340201510 240 69,6 8 000,0 8 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 04 01 1340201510 600 964,2 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 7474
Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 01 1340201510 610 659,1 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 901 04 01 1340201510 620 305,1 0,0 0,0

Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05 5 151,0 13 234,0 13 234,0

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства" 901 04 05 0600000000 5 151,0 13 234,0 13 234,0

Подпрограмма "Развитие отраслей сельского хозяйства и пере-
рабатывающей промышленности" 901 04 05 0610000000 0,0 1 100,0 1 100,0

Основное мероприятие "Создание условий для развития сель-
скохозяйственного производства, расширения рынка сельско-
хозяйственной продукции, сырья и продовольствия"

901 04 05 0610600000 0,0 1 100,0 1 100,0

Развитие приоритетных отраслей агропромышленного ком-
плекса 901 04 05 0610600740 0,0 1 100,0 1 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 04 05 0610600740 200 0,0 1 100,0 1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 04 05 0610600740 240 0,0 1 100,0 1 100,0

Подпрограмма "Вовлечение в оборот земель сельскохозяй-
ственного назначения и развитие мелиорации" 901 04 05 0620000000 1 342,0 8 690,0 8 690,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области 
мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" 901 04 05 0620100000 1 342,0 8 690,0 8 690,0

Проведение мероприятий по комплексной борьбе с борщеви-
ком Сосновского 901 04 05 0620101280 1 342,0 8 690,0 8 690,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 04 05 0620101280 200 1 342,0 8 690,0 8 690,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 04 05 0620101280 240 1 342,0 8 690,0 8 690,0

Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и ветеринар-
но-санитарного благополучия и развитие государственной 
ветеринарной службы"

901 04 05 0640000000 3 809,0 3 444,0 3 444,0

Основное мероприятие "Сохранение ветеринарно-санитарного 
благополучия" 901 04 05 0640100000 3 809,0 3 444,0 3 444,0

Осуществление переданных полномочий Московской области 
по организации мероприятий при осуществлении деятельно-
сти по обращению с собаками без владельцев

901 04 05 0640160870 3 609,0 3 239,0 3 239,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 04 05 0640160870 200 3 609,0 3 239,0 3 239,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 04 05 0640160870 240 3 609,0 3 239,0 3 239,0

Осуществление переданных полномочий Московской области 
по организации мероприятий при осуществлении деятельно-
сти по обращению с собаками без владельцев за счет средств 
местного бюджета

901 04 05 0640170870 200,0 205,0 205,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 04 05 0640170870 200 200,0 205,0 205,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 04 05 0640170870 240 200,0 205,0 205,0

Водное хозяйство 901 04 06 300,3 0,0 0,0

Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 901 04 06 0700000000 300,3 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса" 901 04 06 0720000000 300,3 0,0 0,0

Основное мероприятие "Ликвидация последствий засорения 
водных объектов" 901 04 06 0720300000 300,3 0,0 0,0

Выполнение комплекса мероприятий по ликвидации послед-
ствий засорения водных объектов, находящихся в муници-
пальной собственности

901 04 06 07203S1890 300,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 04 06 07203S1890 200 300,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 04 06 07203S1890 240 300,3 0,0 0,0

Транспорт 901 04 08 58 425,8 56 759,2 53 702,3

Муниципальная программа "Развитие и функционирование 
дорожно-транспортного комплекса" 901 04 08 1400000000 58 425,8 56 759,2 53 702,3

Подпрограмма "Пассажирский транспорт общего пользова-
ния" 901 04 08 1410000000 58 425,8 56 759,2 53 702,3

Основное мероприятие "Организация транспортного обслужи-
вания населения" 901 04 08 1410200000 58 425,8 56 759,2 53 702,3

Создание условий для предоставления транспортных услуг 
населению и организация транспортного обслуживания насе-
ления в границах городского округа (в части автомобильного 
транспорта)

901 04 08 1410200280 8 600,0 6 000,0 6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 04 08 1410200280 200 8 600,0 6 000,0 6 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 04 08 1410200280 240 8 600,0 6 000,0 6 000,0

Софинансирование расходов на организацию транспортного 
обслуживания населения по муниципальным маршрутам регу-
лярных перевозок по регулируемым тарифам за счет средств 
местного бюджета

901 04 08 1410271570 30 249,8 36 594,2 40 413,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 04 08 1410271570 200 30 249,8 36 594,2 40 413,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 04 08 1410271570 240 30 249,8 36 594,2 40 413,3

Софинансирование расходов на организацию транспортного 
обслуживания населения по муниципальным маршрутам регу-
лярных перевозок по регулируемым тарифам

901 04 08 14102S1570 19 576,0 14 165,0 7 289,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 04 08 14102S1570 200 19 576,0 14 165,0 7 289,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 04 08 14102S1570 240 19 576,0 14 165,0 7 289,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 1 363 020,3 929 903,0 938 719,0

Муниципальная программа "Развитие и функционирование 
дорожно-транспортного комплекса" 901 04 09 1400000000 1 330 359,3 929 903,0 938 719,0

Подпрограмма "Дороги Подмосковья" 901 04 09 1420000000 1 277 519,3 894 159,0 902 975,0

Основное мероприятие "Строительство и реконструкция авто-
мобильных дорог местного значения" 901 04 09 1420200000 27 291,3 27 800,0 0,0

Софинансирование работ по строительству (реконструкции) 
объектов дорожного хозяйства местного значения за счет 
средств местного бюджета

901 04 09 1420274360 27 291,3 27 800,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420274360 200 27 291,3 27 800,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 7575
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420274360 240 27 291,3 27 800,0 0,0

Основное мероприятие "Ремонт, капитальный ремонт сети авто-
мобильных дорог, мостов и путепроводов местного значения" 901 04 09 1420400000 1 250 228,1 866 359,0 902 975,0

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах городского округа 901 04 09 1420400200 854 003,5 672 426,4 702 726,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420400200 200 646 149,5 478 176,4 508 476,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420400200 240 646 149,5 478 176,4 508 476,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 04 09 1420400200 600 207 750,0 194 250,0 194 250,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 09 1420400200 610 207 750,0 194 250,0 194 250,0

Иные бюджетные ассигнования 901 04 09 1420400200 800 104,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 04 09 1420400200 850 104,0 0,0 0,0

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного дви-
жения 901 04 09 1420400210 93 607,6 11 500,0 9 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420400210 200 93 107,6 11 000,0 8 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420400210 240 93 107,6 11 000,0 8 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 04 09 1420400210 600 500,0 500,0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 09 1420400210 610 500,0 500,0 500,0

Создание и обеспечение функционирования парковок (парко-
вочных мест) 901 04 09 1420400220 16 501,0 1 650,0 1 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420400220 200 13 728,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420400220 240 13 728,8 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 04 09 1420400220 600 2 772,2 1 650,0 1 650,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 09 1420400220 610 2 772,2 1 650,0 1 650,0

Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
за счет средств местного бюджета

901 04 09 1420470240 80 448,9 12 108,6 12 108,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420470240 200 80 448,9 12 108,6 12 108,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1420470240 240 80 448,9 12 108,6 12 108,6

Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 901 04 09 14204S0240 189 977,0 168 674,0 177 490,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 04 09 14204S0240 200 189 977,0 168 674,0 177 490,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 04 09 14204S0240 240 189 977,0 168 674,0 177 490,0

Софинансирование работ в целях проведения капитального 
ремонта и ремонта автомобильных дорог, примыкающих к 
территориям садоводческих и огороднических некоммерче-
ских товариществ

901 04 09 14204S0260 15 690,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 04 09 14204S0260 200 15 690,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 04 09 14204S0260 240 15 690,0 0,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 04 09 1450000000 52 839,9 35 744,0 35 744,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 901 04 09 1450100000 52 839,9 35 744,0 35 744,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений в сфере дорожного хозяйства 901 04 09 1450106230 52 839,9 35 744,0 35 744,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 04 09 1450106230 100 49 575,2 35 244,0 35 244,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 09 1450106230 110 49 575,2 35 244,0 35 244,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 04 09 1450106230 200 3 054,7 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 04 09 1450106230 240 3 054,7 500,0 500,0

Иные бюджетные ассигнования 901 04 09 1450106230 800 210,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 04 09 1450106230 850 210,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование современной ком-
фортной городской среды" 901 04 09 1700000000 32 661,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфорт-
ного проживания жителей, в том числе в многоквартирных 
домах на территории Московской области"

901 04 09 1720000000 32 661,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды про-
живания на территории муниципального образования Москов-
ской области"

901 04 09 1720100000 3 804,7 0,0 0,0

Ямочный ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий 901 04 09 17201S2890 3 804,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 04 09 17201S2890 200 3 804,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 04 09 17201S2890 240 3 804,7 0,0 0,0

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 
среды" 901 04 09 172F200000 28 856,3 0,0 0,0

Ремонт дворовых территорий 901 04 09 172F2S2740 28 856,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 04 09 172F2S2740 200 28 856,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 04 09 172F2S2740 240 28 856,3 0,0 0,0

Связь и информатика 901 04 10 40 405,4 67 042,8 71 482,8

Муниципальная программа "Цифровое муниципальное обра-
зование" 901 04 10 1500000000 40 405,4 67 042,8 71 482,8

Подпрограмма "Повышение качества и доступности предо-
ставления государственных и муниципальных услуг на базе 
многофункциональных центров предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг"

901 04 10 1510000000 0,0 799,0 799,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 7676
Основное мероприятие "Совершенствование системы предо-
ставления государственных и муниципальных услуг по прин-
ципу одного окна в многофункциональных центрах предостав-
ления государственных и муниципальных услуг"

901 04 10 1510200000 0,0 799,0 799,0

Техническая поддержка программно-технических комплексов 
для оформления паспортов гражданина Российской Феде-
рации, удостоверяющих личность гражданина Российской 
Федерации за пределами территории Российской Федерации, в 
многофункциональных центрах предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг

901 04 10 15102S0860 0,0 799,0 799,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 04 10 15102S0860 600 0,0 799,0 799,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 10 15102S0860 610 0,0 799,0 799,0

Подпрограмма "Развитие информационной и технологической 
инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муници-
пального образования Московской области"

901 04 10 1520000000 40 405,4 66 243,8 70 683,8

Основное мероприятие "Информационная инфраструктура" 901 04 10 1520100000 18 372,3 28 790,0 32 090,0

Развитие информационной инфраструктуры 901 04 10 1520101150 18 372,3 28 790,0 32 090,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 04 10 1520101150 200 18 372,3 28 790,0 32 090,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 04 10 1520101150 240 18 372,3 28 790,0 32 090,0

Основное мероприятие "Информационная безопасность" 901 04 10 1520200000 0,0 2 910,0 3 050,0

Информационная безопасность 901 04 10 1520201160 0,0 2 910,0 3 050,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 04 10 1520201160 200 0,0 2 910,0 3 050,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 04 10 1520201160 240 0,0 2 910,0 3 050,0

Основное мероприятие "Цифровое государственное управле-
ние" 901 04 10 1520300000 22 033,1 34 543,8 35 543,8

Цифровое государственное управление 901 04 10 1520301170 22 033,1 34 543,8 35 543,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 04 10 1520301170 200 6 416,0 17 810,2 18 810,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 04 10 1520301170 240 6 416,0 17 810,2 18 810,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 04 10 1520301170 600 15 617,1 16 733,6 16 733,6

Субсидии автономным учреждениям 901 04 10 1520301170 620 15 617,1 16 733,6 16 733,6

Другие вопросы в области национальной экономики 901 04 12 14 503,7 9 795,7 9 795,7

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безо-
пасности жизнедеятельности населения" 901 04 12 0800000000 6 597,7 5 795,7 5 795,7

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правона-
рушений" 901 04 12 0810000000 6 597,7 5 795,7 5 795,7

Основное мероприятие "Развитие похоронного дела" 901 04 12 0810700000 6 597,7 5 795,7 5 795,7

Осуществление переданных полномочий Московской области 
по транспортировке в морг, включая погрузо-разгрузочные 
работы, с мест обнаружения или происшествия умерших для 
производства судебно-медицинской экспертизы

901 04 12 0810762820 4 566,0 4 566,0 4 566,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 04 12 0810762820 100 3 197,4 3 147,4 3 147,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 12 0810762820 110 3 197,4 3 147,4 3 147,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 04 12 0810762820 200 1 368,6 1 418,6 1 418,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 04 12 0810762820 240 1 368,6 1 418,6 1 418,6

Осуществление переданных полномочий Московской области 
по транспортировке в морг, включая погрузо-разгрузочные 
работы, с мест обнаружения или происшествия умерших 
для производства судебно-медицинской экспертизы за счет 
средств местного бюджета

901 04 12 0810772820 2 031,7 1 229,7 1 229,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 04 12 0810772820 100 1 875,7 1 229,7 1 229,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 04 12 0810772820 110 1 875,7 1 229,7 1 229,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 04 12 0810772820 200 156,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 04 12 0810772820 240 156,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Предпринимательство" 901 04 12 1100000000 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предприниматель-
ства" 901 04 12 1130000000 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Основное мероприятие "Реализация механизмов муниципаль-
ной поддержки субъектов малого и среднего предпринима-
тельства"

901 04 12 1130200000 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Содействие развитию малого и среднего предпринимательства 901 04 12 1130200750 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Иные бюджетные ассигнования 901 04 12 1130200750 800 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

901 04 12 1130200750 810 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муни-
ципальными финансами" 901 04 12 1200000000 3 906,0 0,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 04 12 1250000000 3 906,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 901 04 12 1250100000 3 906,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности администрации 901 04 12 1250100120 3 906,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 04 12 1250100120 300 3 906,0 0,0 0,0

Премии и гранты 901 04 12 1250100120 350 3 906,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05 2 964 201,9 2 264 881,5 2 126 083,3

Жилищное хозяйство 901 05 01 130 104,1 74 567,0 129 102,5

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 05 01 0400000000 92,5 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение доступности для инвалидов и 
маломобильных групп населения объектов инфраструктуры и 
услуг"

901 05 01 0470000000 92,5 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 7777
Основное мероприятие "Обеспечение доступности для 
инвалидов и маломобильных групп населения объектов ин-
фраструктуры (за исключением сфер культуры, образования, 
спорта)"

901 05 01 0470100000 92,5 0,0 0,0

Обеспечение доступности для инвалидов и маломобильных 
групп населения объектов инфраструктуры (за исключением 
сфер культуры, образования, спорта)

901 05 01 0470101770 92,5 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 05 01 0470101770 600 92,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 01 0470101770 610 92,5 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие инженерной инфра-
структуры, энергоэффективности и отрасли обращения с 
отходами"

901 05 01 1000000000 11 542,4 10 279,0 10 282,5

Обеспечивающая подпрограмма 901 05 01 1070000000 11 542,4 10 279,0 10 282,5

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 901 05 01 1070100000 11 542,4 10 279,0 10 282,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства

901 05 01 1070106220 11 542,4 10 279,0 10 282,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 05 01 1070106220 600 11 542,4 10 279,0 10 282,5

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 01 1070106220 610 11 542,4 10 279,0 10 282,5

Муниципальная программа "Управление имуществом и муни-
ципальными финансами" 901 05 01 1200000000 72 205,7 8 000,0 63 000,0

Подпрограмма "Эффективное управление имущественным 
комплексом" 901 05 01 1210000000 72 205,7 8 000,0 63 000,0

Основное мероприятие "Управление имуществом, находящим-
ся в муниципальной собственности, и выполнение кадастро-
вых работ"

901 05 01 1210200000 72 205,7 8 000,0 63 000,0

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находя-
щимся в муниципальной собственности городского округа 901 05 01 1210200170 14 736,7 8 000,0 8 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 01 1210200170 200 8 022,3 6 000,0 6 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 01 1210200170 240 8 022,3 6 000,0 6 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 05 01 1210200170 600 6 714,4 2 000,0 2 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 01 1210200170 610 6 714,4 2 000,0 2 000,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквар-
тирных домов 901 05 01 1210200180 57 469,0 0,0 55 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 01 1210200180 200 57 469,0 0,0 55 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 01 1210200180 240 57 469,0 0,0 55 000,0

Муниципальная программа "Формирование современной ком-
фортной городской среды" 901 05 01 1700000000 35 487,3 56 288,0 55 820,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфорт-
ного проживания жителей, в том числе в многоквартирных 
домах на территории Московской области"

901 05 01 1720000000 35 487,3 56 288,0 55 820,0

Основное мероприятие "Приведение в надлежащее состояние 
подъездов в многоквартирных домах" 901 05 01 1720300000 35 487,3 56 288,0 55 820,0

Ремонт подъездов в многоквартирных домах за счет средств 
местного бюджета 901 05 01 1720370950 16 179,1 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 05 01 1720370950 600 1 652,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 01 1720370950 610 1 652,6 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 1720370950 800 14 526,5 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

901 05 01 1720370950 810 14 526,5 0,0 0,0

Ремонт подъездов в многоквартирных домах 901 05 01 17203S0950 19 308,3 56 288,0 55 820,0

Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 17203S0950 800 19 308,3 56 288,0 55 820,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

901 05 01 17203S0950 810 19 308,3 56 288,0 55 820,0

Муниципальная программа "Переселение граждан из аварий-
ного жилищного фонда" 901 05 01 1900000000 9 659,7 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда в Московской об-
ласти"

901 05 01 1920000000 9 659,7 0,0 0,0

Основное мероприятие "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда" 901 05 01 1920200000 9 659,7 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда за счет средств местного бюджета 901 05 01 1920279605 9 659,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 01 1920279605 200 8 030,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 01 1920279605 240 8 030,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 05 01 1920279605 600 1 629,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 01 1920279605 610 1 629,1 0,0 0,0

Непрограммные расходы 901 05 01 9900000000 1 116,5 0,0 0,0

Резервный фонд администрации 901 05 01 9900000060 1 116,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 01 9900000060 200 1 116,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 01 9900000060 240 1 116,5 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 901 05 02 177 012,7 124 638,9 11 915,0

Муниципальная программа "Развитие инженерной инфра-
структуры, энергоэффективности и отрасли обращения с 
отходами"

901 05 02 1000000000 169 322,7 124 638,9 11 915,0

Подпрограмма "Чистая вода" 901 05 02 1010000000 121 664,5 112 723,9 0,0

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, капи-
тальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию 
объектов водоснабжения на территории муниципальных обра-
зований Московской области"

901 05 02 1010200000 494,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 7878
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения за счет средств местного бюджета 901 05 02 1010272430 32,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 05 02 1010272430 400 32,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 05 02 1010272430 410 32,1 0,0 0,0

Строительство и реконструкция объектов водоснабжения за 
счет средств местного бюджета 901 05 02 1010274090 461,8 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 05 02 1010274090 400 461,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 05 02 1010274090 410 461,8 0,0 0,0

Федеральный проект "Чистая вода" 901 05 02 101F500000 121 170,6 112 723,9 0,0

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения 901 05 02 101F552430 114 262,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 05 02 101F552430 400 114 262,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 05 02 101F552430 410 114 262,1 0,0 0,0

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения 901 05 02 101F552439 6 908,5 112 723,9 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 05 02 101F552439 400 6 908,5 112 723,9 0,0

Бюджетные инвестиции 901 05 02 101F552439 410 6 908,5 112 723,9 0,0

Подпрограмма "Системы водоотведения" 901 05 02 1020000000 66,5 0,0 0,0

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция (мо-
дернизация), капитальный ремонт, приобретение, монтаж и 
ввод в эксплуатацию объектов очистки сточных вод на терри-
тории муниципальных образований Московской области"

901 05 02 1020100000 66,5 0,0 0,0

Строительство и реконструкция объектов очистки сточных вод 
за счет средств местного бюджета 901 05 02 1020174020 66,5 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 05 02 1020174020 400 66,5 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 05 02 1020174020 410 66,5 0,0 0,0

Подпрограмма "Объекты теплоснабжения, инженерные ком-
муникации" 901 05 02 1030000000 25 902,6 100,0 0,0

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, ка-
питальный ремонт сетей водоснабжения, водоотведения, те-
плоснабжения муниципальной собственности"

901 05 02 1030200000 16 902,6 0,0 0,0

Строительство и реконструкция сетей водоснабжения, водоот-
ведения, теплоснабжения за счет средств местного бюджета 901 05 02 1030274080 16 902,6 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 05 02 1030274080 400 16 902,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 05 02 1030274080 410 16 902,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Мониторинг разработки и утвержде-
ния схем водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения, а 
также программ комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры городских округов"

901 05 02 1030500000 9 000,0 100,0 0,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом

901 05 02 1030500190 9 000,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 02 1030500190 200 9 000,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 02 1030500190 240 9 000,0 100,0 0,0

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности" 901 05 02 1050000000 14 545,3 0,0 0,0

Основное мероприятие "Повышение энергетической эффек-
тивности муниципальных учреждений Московской области" 901 05 02 1050100000 19,1 0,0 0,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом

901 05 02 1050100190 19,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 05 02 1050100190 400 19,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 05 02 1050100190 410 19,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация учета энергоресурсов в 
жилищном фонде Московской области" 901 05 02 1050200000 14 526,3 0,0 0,0

Выполнение работ по установке автоматизированных систем 
контроля за газовой безопасностью в жилых помещениях 
(квартирах) многоквартирных домов

901 05 02 1050201500 14 526,3 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 05 02 1050201500 600 14 526,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 02 1050201500 610 14 526,3 0,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 05 02 1070000000 7 143,7 11 815,0 11 915,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 901 05 02 1070100000 7 143,7 11 815,0 11 915,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом

901 05 02 1070100190 7 143,7 11 815,0 11 915,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 02 1070100190 200 7 143,7 11 815,0 11 915,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 02 1070100190 240 7 143,7 11 815,0 11 915,0

Муниципальная программа "Формирование современной ком-
фортной городской среды" 901 05 02 1700000000 7 690,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Комфортная городская среда" 901 05 02 1710000000 7 190,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство общественных тер-
риторий муниципальных образований Московской области" 901 05 02 1710100000 7 190,0 0,0 0,0

Благоустройство общественных территорий муниципальных 
образований Московской области (за исключением мероприя-
тий по содержанию территорий)

901 05 02 1710101340 7 190,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 02 1710101340 200 7 190,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 02 1710101340 240 7 190,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфорт-
ного проживания жителей, в том числе в многоквартирных 
домах на территории Московской области"

901 05 02 1720000000 500,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 7979
Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды про-
живания на территории муниципального образования Москов-
ской области"

901 05 02 1720100000 500,0 0,0 0,0

Содержание территорий в нормативном состоянии 901 05 02 1720100620 500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 02 1720100620 200 500,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 02 1720100620 240 500,0 0,0 0,0

Благоустройство 901 05 03 2 441 565,5 1 889 973,9 1 798 364,1

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безо-
пасности жизнедеятельности населения" 901 05 03 0800000000 59 746,5 50 215,7 50 215,7

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правона-
рушений" 901 05 03 0810000000 59 746,5 50 215,7 50 215,7

Основное мероприятие "Развитие похоронного дела" 901 05 03 0810700000 59 746,5 50 215,7 50 215,7

Содержание мест захоронения 901 05 03 0810700590 47 334,2 39 778,1 39 778,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 05 03 0810700590 100 31 573,4 28 750,8 28 750,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 03 0810700590 110 31 573,4 28 750,8 28 750,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 03 0810700590 200 15 493,4 10 916,1 10 916,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 03 0810700590 240 15 493,4 10 916,1 10 916,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 05 03 0810700590 300 156,3 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 901 05 03 0810700590 320 156,3 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 0810700590 800 111,2 111,2 111,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 03 0810700590 850 111,2 111,2 111,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений в сфере похоронного дела 901 05 03 0810706250 12 412,3 10 437,6 10 437,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 05 03 0810706250 100 11 787,3 9 812,6 9 812,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 03 0810706250 110 11 787,3 9 812,6 9 812,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 03 0810706250 200 625,0 625,0 625,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 03 0810706250 240 625,0 625,0 625,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муни-
ципальными финансами" 901 05 03 1200000000 1 562,4 0,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 05 03 1250000000 1 562,4 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 901 05 03 1250100000 1 562,4 0,0 0,0

Обеспечение деятельности администрации 901 05 03 1250100120 1 562,4 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 05 03 1250100120 300 1 562,4 0,0 0,0

Премии и гранты 901 05 03 1250100120 350 1 562,4 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданско-
го общества, повышение эффективности местного самоуправ-
ления и реализации молодежной политики"

901 05 03 1300000000 0,0 8 000,0 8 000,0

Подпрограмма "Эффективное местное самоуправление" 901 05 03 1330000000 0,0 8 000,0 8 000,0

Основное мероприятие "Практики инициативного бюджети-
рования" 901 05 03 1330200000 0,0 8 000,0 8 000,0

Реализация на территориях муниципальных образований про-
ектов граждан, сформированных в рамках практик инициатив-
ного бюджетирования за средств местного бюджета

901 05 03 1330273050 0,0 8 000,0 8 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 03 1330273050 200 0,0 8 000,0 8 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1330273050 240 0,0 8 000,0 8 000,0

Муниципальная программа "Формирование современной ком-
фортной городской среды" 901 05 03 1700000000 2 380 173,4 1 831 758,2 1 740 148,4

Подпрограмма "Комфортная городская среда" 901 05 03 1710000000 648 452,3 552 862,5 360 000,0

Основное мероприятие "Благоустройство общественных тер-
риторий муниципальных образований Московской области" 901 05 03 1710100000 586 392,0 397 302,5 0,0

Благоустройство общественных территорий муниципальных 
образований Московской области (за исключением мероприя-
тий по содержанию территорий)

901 05 03 1710101340 424 647,8 280 113,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710101340 200 422 247,8 252 513,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710101340 240 422 247,8 252 513,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 05 03 1710101340 600 2 400,0 27 600,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 901 05 03 1710101340 620 2 400,0 27 600,0 0,0

Обустройство и установка детских, игровых площадок на 
территории муниципальных образований за счет средств мест-
ного бюджета

901 05 03 1710171580 20 525,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710171580 200 20 525,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710171580 240 20 525,2 0,0 0,0

Благоустройство пространств для активного отдыха за счет 
средств местного бюджета 901 05 03 1710171970 44 702,7 26 007,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710171970 200 44 702,7 26 007,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710171970 240 44 702,7 26 007,5 0,0

Устройство систем наружного освещения в рамках реализации 
проекта "Светлый город" за счет средств местного бюджета 901 05 03 1710172630 31 531,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710172630 200 31 531,6 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1710172630 240 31 531,6 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 8080
Обустройство и установка детских, игровых площадок на тер-
ритории муниципальных образований 901 05 03 17101S1580 50 710,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 03 17101S1580 200 50 710,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 03 17101S1580 240 50 710,2 0,0 0,0

Обустройство велосипедной инфраструктуры 901 05 03 17101S1910 14 274,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 03 17101S1910 200 14 274,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 03 17101S1910 240 14 274,4 0,0 0,0

Благоустройство лесопарковых зон 901 05 03 17101S3730 0,0 91 181,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 03 17101S3730 200 0,0 91 181,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 03 17101S3730 240 0,0 91 181,4 0,0

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 
среды" 901 05 03 171F200000 62 060,3 155 560,0 360 000,0

Реализация программ формирования современной городской 
среды в части достижения основного результата по благоу-
стройству общественных территорий (благоустройство про-
странств для активного отдыха)

901 05 03 171F255553 40 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 03 171F255553 200 40 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171F255553 240 40 000,0 0,0 0,0

Реализация программ формирования современной городской 
среды в части достижения основного результата по благоу-
стройству общественных территорий (благоустройство скве-
ров)

901 05 03 171F255555 0,0 101 500,0 60 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 03 171F255555 200 0,0 101 500,0 60 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171F255555 240 0,0 101 500,0 60 000,0

Реализация программ формирования современной городской 
среды в части достижения основного результата по благоу-
стройству общественных территорий (благоустройство зон для 
досуга и отдыха в парках культуры и отдыха)

901 05 03 171F255558 22 060,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 03 171F255558 200 22 060,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171F255558 240 22 060,3 0,0 0,0

Реализация программ формирования современной городской 
среды в части достижения основного результата по благоу-
стройству общественных территорий

901 05 03 171F255559 0,0 54 060,0 300 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 03 171F255559 200 0,0 54 060,0 300 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 03 171F255559 240 0,0 54 060,0 300 000,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфорт-
ного проживания жителей, в том числе в многоквартирных 
домах на территории Московской области"

901 05 03 1720000000 1 605 165,3 1 172 517,3 1 261 770,0

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды про-
живания на территории муниципального образования Москов-
ской области"

901 05 03 1720100000 1 605 165,3 1 172 517,3 1 261 770,0

Содержание территорий в нормативном состоянии 901 05 03 1720100620 570 070,5 442 590,0 638 444,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720100620 200 122 674,7 104 800,0 208 204,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720100620 240 122 674,7 104 800,0 208 204,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 05 03 1720100620 600 447 395,8 337 790,0 430 240,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 03 1720100620 610 447 395,8 337 790,0 430 240,0

Комплексное благоустройство дворовых территорий 901 05 03 1720101330 255 255,7 75 102,5 150 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720101330 200 255 255,7 75 102,5 150 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720101330 240 255 255,7 75 102,5 150 000,0

Организация наружного освещения 901 05 03 1720101480 151 912,6 64 200,0 142 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720101480 200 151 912,6 64 200,0 142 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720101480 240 151 912,6 64 200,0 142 200,0

Организация общественных работ, субботников 901 05 03 1720101490 509,9 2 037,4 2 037,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720101490 200 509,9 2 037,4 2 037,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720101490 240 509,9 2 037,4 2 037,4

Ликвидация несанкционированных навалов мусора 901 05 03 1720101790 59 572,4 9 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720101790 200 59 572,4 9 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720101790 240 59 572,4 9 500,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений в сфере благоустройства (МКУ/МБУ/МАУ) 901 05 03 1720106242 497 892,1 520 819,8 270 819,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 05 03 1720106242 600 497 892,1 520 819,8 270 819,8

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 03 1720106242 610 497 892,1 520 819,8 270 819,8

Приобретение коммунальной техники за счет средств местно-
го бюджета 901 05 03 1720171360 55 071,3 58 267,6 58 268,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 05 03 1720171360 600 55 071,3 58 267,6 58 268,8

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 03 1720171360 610 55 071,3 58 267,6 58 268,8

Создание и ремонт пешеходных коммуникаций за счет средств 
местного бюджета 901 05 03 1720171870 10 535,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720171870 200 10 535,7 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 8181
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1720171870 240 10 535,7 0,0 0,0

Создание и ремонт пешеходных коммуникаций 901 05 03 17201S1870 4 345,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 03 17201S1870 200 4 345,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 03 17201S1870 240 4 345,2 0,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 05 03 1730000000 126 555,8 106 378,4 118 378,4

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 901 05 03 1730100000 126 555,8 106 378,4 118 378,4

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 901 05 03 1730100130 126 555,8 106 378,4 118 378,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 05 03 1730100130 100 115 632,0 92 119,5 104 119,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 03 1730100130 110 115 632,0 92 119,5 104 119,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 03 1730100130 200 10 621,8 13 958,9 13 958,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 03 1730100130 240 10 621,8 13 958,9 13 958,9

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 1730100130 800 302,0 300,0 300,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 03 1730100130 850 302,0 300,0 300,0

Непрограммные расходы 901 05 03 9900000000 83,2 0,0 0,0

Оплата исполнительных листов, судебных издержек 901 05 03 9900000080 83,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 03 9900000080 200 18,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 03 9900000080 240 18,5 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 9900000080 800 64,7 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 901 05 03 9900000080 830 64,7 0,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 901 05 05 215 519,6 175 701,7 186 701,7

Муниципальная программа "Развитие инженерной инфра-
структуры, энергоэффективности и отрасли обращения с 
отходами"

901 05 05 1000000000 98 056,6 87 686,4 87 686,4

Обеспечивающая подпрограмма 901 05 05 1070000000 76 788,6 86 829,4 86 829,4

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 901 05 05 1070100000 76 788,6 86 829,4 86 829,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства

901 05 05 1070106220 76 788,6 86 829,4 86 829,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 05 05 1070106220 100 75 764,4 84 187,4 84 187,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 05 1070106220 110 75 764,4 84 187,4 84 187,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 05 1070106220 200 813,0 2 542,0 2 542,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 05 1070106220 240 813,0 2 542,0 2 542,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 05 05 1070106220 300 205,3 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 901 05 05 1070106220 320 205,3 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 05 05 1070106220 800 6,0 100,0 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 05 1070106220 850 6,0 100,0 100,0

Подпрограмма "Реализация полномочий в сфере жилищ-
но-коммунального хозяйства" 901 05 05 1080000000 21 268,0 857,0 857,0

Основное мероприятие "Создание экономических условий 
для повышения эффективности работы организаций жилищ-
но-коммунального хозяйства Московской области"

901 05 05 1080100000 20 000,0 0,0 0,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальных про-
грамм 901 05 05 1080161430 20 000,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 05 05 1080161430 800 20 000,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

901 05 05 1080161430 810 20 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов, 
направленных на осуществление полномочий в сфере жилищ-
но-коммунального хозяйства"

901 05 05 1080200000 1 268,0 857,0 857,0

Осуществление переданных органам местного самоуправле-
ния полномочий по региональному государственному жилищ-
ному контролю (надзору) за соблюдением гражданами требо-
ваний правил пользования газом

901 05 05 1080261930 1 268,0 857,0 857,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 05 05 1080261930 100 1 202,0 791,0 791,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 901 05 05 1080261930 120 1 202,0 791,0 791,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 05 1080261930 200 66,0 66,0 66,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 05 1080261930 240 66,0 66,0 66,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муни-
ципальными финансами" 901 05 05 1200000000 117 113,0 88 015,3 99 015,3

Обеспечивающая подпрограмма 901 05 05 1250000000 117 113,0 88 015,3 99 015,3

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 901 05 05 1250100000 117 113,0 88 015,3 99 015,3

Материально-техническое и организационное обеспечение де-
ятельности старосты сельского населенного пункта 901 05 05 1250101100 4 947,3 5 037,0 5 037,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 05 05 1250101100 100 4 947,3 5 037,0 5 037,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 901 05 05 1250101100 120 4 947,3 5 037,0 5 037,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 8282
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений - обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

901 05 05 1250106090 112 165,7 82 978,3 93 978,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 05 05 1250106090 100 99 001,8 71 351,9 82 351,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 05 05 1250106090 110 99 001,8 71 351,9 82 351,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 05 05 1250106090 200 11 939,7 10 560,4 10 560,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 05 05 1250106090 240 11 939,7 10 560,4 10 560,4

Иные бюджетные ассигнования 901 05 05 1250106090 800 1 224,2 1 066,0 1 066,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 05 1250106090 850 1 224,2 1 066,0 1 066,0

Непрограммные расходы 901 05 05 9900000000 350,0 0,0 0,0

Оплата исполнительных листов, судебных издержек 901 05 05 9900000080 350,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 05 05 9900000080 800 350,0 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 901 05 05 9900000080 830 350,0 0,0 0,0

Охрана окружающей среды 901 06 41 826,4 41 263,6 39 840,3

Экологический контроль 901 06 01 984,0 850,0 850,0

Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 901 06 01 0700000000 984,0 850,0 850,0

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 901 06 01 0710000000 984,0 850,0 850,0

Основное мероприятие "Проведение обследований состояния 
окружающей среды" 901 06 01 0710100000 850,0 850,0 850,0

Организация мероприятий по охране окружающей среды в 
границах городского округа 901 06 01 0710100370 850,0 850,0 850,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 06 01 0710100370 200 850,0 850,0 850,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 06 01 0710100370 240 850,0 850,0 850,0

Основное мероприятие "Организация, охрана и использование 
особо охраняемых природных территорий" 901 06 01 0710200000 134,0 0,0 0,0

Организация мероприятий по охране и использованию особо 
охраняемых природных территорий 901 06 01 0710201730 134,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 06 01 0710201730 200 134,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 06 01 0710201730 240 134,0 0,0 0,0

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 901 06 02 0,0 16 904,3 15 413,5

Муниципальная программа "Развитие инженерной инфра-
структуры, энергоэффективности и отрасли обращения с 
отходами"

901 06 02 1000000000 0,0 16 904,3 15 413,5

Подпрограмма "Системы водоотведения" 901 06 02 1020000000 0,0 16 904,3 15 413,5

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция (мо-
дернизация), капитальный ремонт, приобретение, монтаж и 
ввод в эксплуатацию объектов очистки сточных вод на терри-
тории муниципальных образований Московской области"

901 06 02 1020100000 0,0 16 904,3 15 413,5

Строительство и реконструкция объектов очистки сточных вод 901 06 02 10201S4020 0,0 16 904,3 15 413,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 06 02 10201S4020 400 0,0 16 904,3 15 413,5

Бюджетные инвестиции 901 06 02 10201S4020 410 0,0 16 904,3 15 413,5

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 901 06 03 17 348,7 12 819,6 12 887,1

Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 901 06 03 0700000000 17 348,7 12 819,6 12 887,1

Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса" 901 06 03 0720000000 6 469,2 2 155,5 2 223,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности гидротех-
нических сооружений и проведение мероприятий по берегоу-
креплению"

901 06 03 0720100000 0,0 300,0 300,0

Расходы на эксплуатацию, мониторинг и проведение текущего 
ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в соб-
ственности муниципального образования, включая разработку 
необходимой для эксплуатации документации

901 06 03 0720101440 0,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 06 03 0720101440 200 0,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0720101440 240 0,0 300,0 300,0

Основное мероприятие "Ликвидация последствий засорения 
водных объектов" 901 06 03 0720300000 6 469,2 1 855,5 1 923,0

Организация мероприятий по устранению загрязнения водных 
объектов 901 06 03 0720301710 6 469,2 1 855,5 1 923,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 06 03 0720301710 200 6 469,2 1 855,5 1 923,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0720301710 240 6 469,2 1 855,5 1 923,0

Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства" 901 06 03 0740000000 10 879,4 10 664,1 10 664,1

Основное мероприятие "Осуществление отдельных полномо-
чий в области лесных отношений" 901 06 03 0740100000 10 464,1 10 464,1 10 464,1

Обеспечение переданных государственных полномочий 
Московской области по организации деятельности по сбору 
(в том числе раздельному сбору), транспортированию, обра-
ботке, утилизации отходов, в том числе бытового мусора, на 
лесных участках в составе земель лесного фонда, не предо-
ставленных гражданам и юридическим лицам

901 06 03 0740162050 10 464,1 10 464,1 10 464,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

901 06 03 0740162050 100 268,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 06 03 0740162050 110 268,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 06 03 0740162050 200 10 195,4 10 464,1 10 464,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0740162050 240 10 195,4 10 464,1 10 464,1

Основное мероприятие "Вовлечение населения в мероприятия 
по охране леса" 901 06 03 0740400000 415,3 200,0 200,0

Организация и проведение акций по посадке леса 901 06 03 0740401750 415,3 200,0 200,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 8383
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 06 03 0740401750 200 415,3 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 06 03 0740401750 240 415,3 200,0 200,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 901 06 05 23 493,7 10 689,7 10 689,7

Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 901 06 05 0700000000 23 493,7 10 689,7 10 689,7

Подпрограмма "Ликвидация накопленного вреда окружающей 
среде" 901 06 05 0750000000 23 493,7 10 689,7 10 689,7

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов, 
направленных на осуществление полномочий в области обра-
щения с отходами"

901 06 05 0750100000 13 301,8 6 000,0 6 000,0

Ликвидация несанкционированных свалок в границах город-
ского округа 901 06 05 0750101460 13 301,8 6 000,0 6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 06 05 0750101460 200 13 301,8 6 000,0 6 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 06 05 0750101460 240 13 301,8 6 000,0 6 000,0

Основное мероприятие "Эксплуатация закрытых полигонов 
твердых коммунальных отходов после завершения техниче-
ской части рекультивации"

901 06 05 0750200000 10 191,9 4 689,7 4 689,7

Организация мероприятий, связанных с содержанием закры-
тых полигонов твердых коммунальных отходов 901 06 05 0750201720 10 191,9 4 689,7 4 689,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 06 05 0750201720 600 10 191,9 4 689,7 4 689,7

Субсидии бюджетным учреждениям 901 06 05 0750201720 610 10 191,9 4 689,7 4 689,7

Образование 901 07 5 121 925,5 4 487 511,2 1 041 028,1

Дошкольное образование 901 07 01 1 551 109,7 775 260,8 649 938,6

Муниципальная программа "Образование" 901 07 01 0300000000 167 655,0 226 164,5 40 090,0

Подпрограмма "Общее образование" 901 07 01 0310000000 167 655,0 226 164,5 40 090,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельно-
сти образовательных организаций" 901 07 01 0310100000 167 655,0 40 090,0 40 090,0

Проведение капитального ремонта, технического переоснаще-
ния и благоустройства территорий учреждений образования 901 07 01 0310100390 941,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 07 01 0310100390 200 196,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 07 01 0310100390 240 196,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 07 01 0310100390 400 745,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 01 0310100390 410 745,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений - дошкольные образовательные 
организации

901 07 01 0310106040 166 713,5 40 090,0 40 090,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 07 01 0310106040 200 83 182,4 1 800,0 1 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 07 01 0310106040 240 83 182,4 1 800,0 1 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 07 01 0310106040 600 83 531,1 38 290,0 38 290,0

Субсидии автономным учреждениям 901 07 01 0310106040 620 83 531,1 38 290,0 38 290,0

Основное мероприятие "Проведение капитального ремонта 
объектов дошкольного образования, закупка оборудования" 901 07 01 0310700000 0,0 186 074,5 0,0

Проведение капитального ремонта в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях и дошкольных отделениях 
муниципальных общеобразовательных организаций

901 07 01 03107S2590 0,0 171 524,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 07 01 03107S2590 200 0,0 171 524,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 07 01 03107S2590 240 0,0 171 524,3 0,0

Оснащение отремонтированных зданий муниципальных до-
школьных образовательных организаций и дошкольных отде-
лений муниципальных общеобразовательных организаций

901 07 01 03107S3990 0,0 14 550,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 07 01 03107S3990 200 0,0 14 550,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 07 01 03107S3990 240 0,0 14 550,2 0,0

Муниципальная программа "Строительство объектов социаль-
ной инфраструктуры" 901 07 01 1800000000 1 383 454,8 549 096,3 609 848,6

Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов об-
разования" 901 07 01 1830000000 1 383 454,8 549 096,3 609 848,6

Основное мероприятие "Организация строительства (рекон-
струкции) объектов дошкольного образования" 901 07 01 1830100000 1 383 454,8 549 096,3 609 848,6

Проектирование и строительство дошкольных образователь-
ных организаций за счет средств местного бюджета 901 07 01 1830174440 44,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 07 01 1830174440 200 29,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 07 01 1830174440 240 29,3 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 07 01 1830174440 400 14,7 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 01 1830174440 410 14,7 0,0 0,0

Проектирование и строительство дошкольных образователь-
ных организаций 901 07 01 1830198444 357 150,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 07 01 1830198444 400 357 150,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 01 1830198444 410 357 150,0 0,0 0,0

Проектирование и строительство дошкольных образователь-
ных организаций в целях синхронизации с жилой застройкой 901 07 01 1830198459 197 743,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 07 01 1830198459 400 197 743,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 01 1830198459 410 197 743,0 0,0 0,0

Проектирование и строительство дошкольных образователь-
ных организаций 901 07 01 18301S4440 288 396,4 279 096,3 609 848,6

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 07 01 18301S4440 400 288 396,4 279 096,3 609 848,6

Бюджетные инвестиции 901 07 01 18301S4440 410 288 396,4 279 096,3 609 848,6



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 8484
Проектирование и строительство дошкольных образователь-
ных организаций 901 07 01 18301S8444 143 117,6 13 500,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 07 01 18301S8444 400 143 117,6 13 500,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 01 18301S8444 410 143 117,6 13 500,0 0,0

Проектирование и строительство дошкольных образователь-
ных организаций в целях синхронизации с жилой застройкой 901 07 01 18301S8459 31 130,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 07 01 18301S8459 400 31 130,4 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 01 18301S8459 410 31 130,4 0,0 0,0

Проектирование и строительство дошкольных образователь-
ных организаций 901 07 01 18301К8444 130 576,2 256 500,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 07 01 18301К8444 400 130 576,2 256 500,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 01 18301К8444 410 130 576,2 256 500,0 0,0

Проектирование и строительство дошкольных образователь-
ных организаций в целях синхронизации с жилой застройкой 901 07 01 18301К8459 235 297,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 07 01 18301К8459 400 235 297,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 01 18301К8459 410 235 297,1 0,0 0,0

Общее образование 901 07 02 3 459 337,8 3 620 643,3 299 482,4

Муниципальная программа "Образование" 901 07 02 0300000000 275 209,3 11 502,8 11 502,8

Подпрограмма "Общее образование" 901 07 02 0310000000 275 209,3 11 502,8 11 502,8

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельно-
сти образовательных организаций" 901 07 02 0310100000 265 174,2 11 502,8 11 502,8

Проведение капитального ремонта, технического переоснаще-
ния и благоустройства территорий учреждений образования 901 07 02 0310100390 12 781,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 07 02 0310100390 200 12 781,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 07 02 0310100390 240 12 781,1 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений - общеобразовательные организации, 
оказывающие услуги дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего общего образования

901 07 02 0310106050 252 393,2 11 502,8 11 502,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 07 02 0310106050 200 219 505,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 07 02 0310106050 240 219 505,1 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 07 02 0310106050 600 32 888,0 11 502,8 11 502,8

Субсидии автономным учреждениям 901 07 02 0310106050 620 32 888,0 11 502,8 11 502,8

Основное мероприятие "Модернизация школьных систем об-
разования в рамках государственной программы Российской 
Федерации "Развитие образования"

901 07 02 0310800000 10 035,1 0,0 0,0

Устройство спортивных и детских площадок на территории 
муниципальных общеобразовательных организаций за счет 
средств местного бюджета

901 07 02 0310872370 10 035,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 07 02 0310872370 200 10 035,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 07 02 0310872370 240 10 035,1 0,0 0,0

Муниципальная программа "Строительство объектов социаль-
ной инфраструктуры" 901 07 02 1800000000 3 184 128,6 3 609 140,5 287 979,6

Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов об-
разования" 901 07 02 1830000000 3 184 128,6 3 609 140,5 287 979,6

Основное мероприятие "Организация строительства (рекон-
струкции) объектов общего образования" 901 07 02 1830200000 539 240,6 1 453 697,0 287 979,6

Создание и развитие объектов общего образования (включая 
реконструкцию со строительством пристроек) 901 07 02 1830200400 9 048,3 316 752,8 287 979,6

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 07 02 1830200400 400 9 048,3 316 752,8 287 979,6

Бюджетные инвестиции 901 07 02 1830200400 410 9 048,3 316 752,8 287 979,6

Создание новых мест в общеобразовательных организациях в 
связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографиче-
ским фактором за счет средств местного бюджета

901 07 02 1830273059 2 138,7 18 732,7 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 07 02 1830273059 400 2 138,7 18 732,7 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 02 1830273059 410 2 138,7 18 732,7 0,0

Создание новых мест в общеобразовательных организациях за 
счет средств местного бюджета 901 07 02 1830275200 134,8 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 07 02 1830275200 400 134,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 02 1830275200 410 134,8 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты общего образования 901 07 02 18302S4260 527 918,8 1 118 211,6 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 07 02 18302S4260 400 527 918,8 1 118 211,6 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 02 18302S4260 410 527 918,8 1 118 211,6 0,0

Федеральный проект "Современная школа" 901 07 02 183E100000 2 644 888,0 2 155 443,5 0,0

Создание новых мест в общеобразовательных организациях в 
связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографиче-
ским фактором

901 07 02 183E153050 434 843,3 815 703,8 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 07 02 183E153050 400 434 843,3 815 703,8 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 02 183E153050 410 434 843,3 815 703,8 0,0

Создание новых мест в общеобразовательных организациях в 
связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографиче-
ским фактором

901 07 02 183E153059 1 324 030,3 262 865,8 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 07 02 183E153059 400 1 324 030,3 262 865,8 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 02 183E153059 410 1 324 030,3 262 865,8 0,0

Создание новых мест в общеобразовательных организациях 901 07 02 183E155200 405 038,0 633 727,7 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 07 02 183E155200 400 405 038,0 633 727,7 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 02 183E155200 410 405 038,0 633 727,7 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 8585
Создание новых мест в общеобразовательных организациях 901 07 02 183E155209 480 976,5 443 146,1 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 07 02 183E155209 400 480 976,5 443 146,1 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 02 183E155209 410 480 976,5 443 146,1 0,0

Дополнительное образование детей 901 07 03 2 801,5 2 268,7 2 268,7

Муниципальная программа "Образование" 901 07 03 0300000000 2 801,5 2 268,7 2 268,7

Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и 
психолого-социальное сопровождение детей" 901 07 03 0320000000 2 801,5 2 268,7 2 268,7

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельно-
сти организаций дополнительного образования" 901 07 03 0320200000 2 801,5 2 268,7 2 268,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений - организации дополнительного 
образования

901 07 03 0320206060 2 801,5 2 268,7 2 268,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 07 03 0320206060 600 2 801,5 2 268,7 2 268,7

Субсидии автономным учреждениям 901 07 03 0320206060 620 2 801,5 2 268,7 2 268,7

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 901 07 05 164,5 250,0 250,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муни-
ципальными финансами" 901 07 05 1200000000 164,5 250,0 250,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 07 05 1250000000 164,5 250,0 250,0

Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые в целях 
создания условий для реализации полномочий органов мест-
ного самоуправления"

901 07 05 1250300000 164,5 250,0 250,0

Организация профессионального образования и дополнитель-
ного профессионального образования выборных должностных 
лиц местного самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов представительных орга-
нов муниципальных образований, муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений, организация под-
готовки кадров для муниципальной службы

901 07 05 1250300830 164,5 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 07 05 1250300830 200 164,5 250,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 07 05 1250300830 240 164,5 250,0 250,0

Молодежная политика 901 07 07 70 892,3 53 013,0 53 013,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданско-
го общества, повышение эффективности местного самоуправ-
ления и реализации молодежной политики"

901 07 07 1300000000 70 892,3 53 013,0 53 013,0

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 901 07 07 1340000000 1 288,3 1 013,0 1 013,0

Основное мероприятие "Вовлечение молодежи в обществен-
ную жизнь" 901 07 07 1340100000 1 275,3 1 000,0 1 000,0

Организация и осуществление мероприятий по работе с деть-
ми и молодежью в городском округе 901 07 07 1340100770 1 275,3 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 07 07 1340100770 600 1 275,3 1 000,0 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 07 1340100770 610 1 275,3 1 000,0 1 000,0

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприя-
тий по профориентации и реализации трудового и творческого 
потенциала молодежи, вовлечению молодежи в инновацион-
ную деятельность, научно-техническое творчество и предпри-
нимательство, а также по поддержке молодежных творческих 
инициатив и медиасообществ"

901 07 07 1340200000 13,0 13,0 13,0

Организация и осуществление мероприятий по профориента-
ции и обеспечению занятости молодежи в городском округе 901 07 07 1340201510 13,0 13,0 13,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 07 07 1340201510 600 13,0 13,0 13,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 07 1340201510 610 13,0 13,0 13,0

Подпрограмма "Развитие добровольчества (волонтерства) в 
городском округе Московской области" 901 07 07 1350000000 224,7 500,0 500,0

Основное мероприятие "Организация и проведение меро-
приятий, направленных на популяризацию добровольчества 
(волонтерства)"

901 07 07 1350100000 224,7 500,0 500,0

Организация и проведение мероприятий (акций) для добро-
вольцев (волонтеров) 901 07 07 1350101520 224,7 500,0 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 07 07 1350101520 600 224,7 500,0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 07 1350101520 610 224,7 500,0 500,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 07 07 1360000000 69 379,3 51 500,0 51 500,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 901 07 07 1360100000 69 379,3 51 500,0 51 500,0

Проведение капитального ремонта, технического переоснаще-
ния и благоустройства территорий учреждений в сфере моло-
дежной политики

901 07 07 1360100970 17 879,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 07 07 1360100970 200 17 879,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 07 07 1360100970 240 17 879,3 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений в сфере молодежной политики 901 07 07 1360106020 51 500,0 51 500,0 51 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 07 07 1360106020 600 51 500,0 51 500,0 51 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 07 1360106020 610 51 500,0 51 500,0 51 500,0

Другие вопросы в области образования 901 07 09 37 619,6 36 075,4 36 075,4

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 07 09 0400000000 16 512,0 16 227,8 16 227,8

Подпрограмма " Развитие системы отдыха и оздоровления 
детей" 901 07 09 0420000000 16 512,0 16 227,8 16 227,8

Основное мероприятие "Мероприятия по организации отдыха 
детей в каникулярное время" 901 07 09 0420300000 16 512,0 16 227,8 16 227,8

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное 
время 901 07 09 04203S2190 16 512,0 16 227,8 16 227,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 07 09 04203S2190 300 16 512,0 16 227,8 16 227,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 901 07 09 04203S2190 320 16 512,0 16 227,8 16 227,8

Муниципальная программа "Управление имуществом и муни-
ципальными финансами" 901 07 09 1200000000 21 107,6 19 847,6 19 847,6

Обеспечивающая подпрограмма 901 07 09 1250000000 21 107,6 19 847,6 19 847,6



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 8686
Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 901 07 09 1250100000 21 107,6 19 847,6 19 847,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений - обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

901 07 09 1250106090 21 107,6 19 847,6 19 847,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 07 09 1250106090 600 21 107,6 19 847,6 19 847,6

Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 09 1250106090 610 21 107,6 19 847,6 19 847,6

Культура, кинематография 901 08 60 055,2 459 365,2 6 500,0

Культура 901 08 01 60 055,2 459 365,2 6 500,0

Муниципальная программа "Культура и туризм" 901 08 01 0200000000 7 797,4 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие профессионального искусства, га-
строльно-концертной и культурно-досуговой деятельности, 
кинематографии"

901 08 01 0240000000 3 641,9 0,0 0,0

Основное мероприятие "Модернизация материально-техни-
ческой базы, проведение капитального ремонта, текущего ре-
монта, благоустройство территорий муниципальных театраль-
но-концертных и культурно-досуговых учреждений"

901 08 01 0240500000 3 641,9 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта, текущего ремонта и бла-
гоустройство территорий культурно-досуговых учреждений 
культуры

901 08 01 0240501310 3 641,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 08 01 0240501310 200 3 641,9 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 08 01 0240501310 240 3 641,9 0,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 901 08 01 0280000000 4 155,5 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 901 08 01 0280100000 4 155,5 0,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры 901 08 01 0280100500 4 155,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 08 01 0280100500 200 4 155,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 08 01 0280100500 240 4 155,5 0,0 0,0

Муниципальная программа "Предпринимательство" 901 08 01 1100000000 3 612,3 3 500,0 3 500,0

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и услуг на 
территории муниципального образования Московской обла-
сти"

901 08 01 1140000000 3 612,3 3 500,0 3 500,0

Основное мероприятие "Развитие потребительского рынка на 
территории муниципального образования Московской обла-
сти"

901 08 01 1140100000 3 612,3 3 500,0 3 500,0

Создание условий для обеспечения жителей городского округа 
услугами связи, общественного питания, торговли и бытового 
обслуживания

901 08 01 1140101230 3 612,3 3 500,0 3 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 08 01 1140101230 200 3 612,3 3 500,0 3 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 08 01 1140101230 240 3 612,3 3 500,0 3 500,0

Муниципальная программа "Строительство объектов социаль-
ной инфраструктуры" 901 08 01 1800000000 27 092,5 452 865,2 0,0

Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов 
культуры" 901 08 01 1820000000 27 092,5 452 865,2 0,0

Основное мероприятие "Организация строительства (рекон-
струкции) объектов культуры" 901 08 01 1820100000 119,7 0,0 0,0

Строительство (реконструкция) объектов культуры за счет 
средств местного бюджета 901 08 01 1820174210 119,7 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 08 01 1820174210 400 119,7 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 08 01 1820174210 410 119,7 0,0 0,0

Федеральный проект "Культурная среда" 901 08 01 182A100000 26 972,8 452 865,2 0,0

Строительство (реконструкция) объектов культуры 901 08 01 182A1S4210 26 972,8 452 865,2 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 08 01 182A1S4210 400 26 972,8 452 865,2 0,0

Бюджетные инвестиции 901 08 01 182A1S4210 410 26 972,8 452 865,2 0,0

Непрограммные расходы 901 08 01 9900000000 21 553,0 3 000,0 3 000,0

Реализация государственных (муниципальных) функций 901 08 01 9900000100 21 553,0 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 08 01 9900000100 200 21 553,0 3 000,0 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 08 01 9900000100 240 21 553,0 3 000,0 3 000,0

Социальная политика 901 10 193 681,2 170 527,6 115 512,6

Пенсионное обеспечение 901 10 01 26 476,0 29 472,0 29 472,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 10 01 0400000000 26 476,0 29 472,0 29 472,0

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан" 901 10 01 0410000000 26 476,0 29 472,0 29 472,0

Основное мероприятие "Предоставление государственных 
гарантий муниципальным служащим, поощрение за муници-
пальную службу"

901 10 01 0411500000 26 476,0 29 472,0 29 472,0

Предоставление доплаты за выслугу лет к трудовой пенсии 
муниципальным служащим за счет средств местного бюджета 901 10 01 0411500840 26 476,0 29 472,0 29 472,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 01 0411500840 300 26 476,0 29 472,0 29 472,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 901 10 01 0411500840 320 26 476,0 29 472,0 29 472,0

Социальное обеспечение населения 901 10 03 14 628,0 8 300,0 10 730,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 10 03 0400000000 6 000,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан" 901 10 03 0410000000 6 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Социальная поддержка отдельных ка-
тегорий граждан и почетных граждан Московской области" 901 10 03 0410900000 6 000,0 0,0 0,0

Оказание мер социальной поддержки и социальной помощи 
гражданам 901 10 03 0410900920 6 000,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 0410900920 300 6 000,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 901 10 03 0410900920 320 6 000,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Жилище" 901 10 03 0900000000 0,0 0,0 2 430,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан за счет средств федерального бюджета" 901 10 03 0960000000 0,0 0,0 2 430,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 8787
Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки 
по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, уста-
новленных федеральными законами от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

901 10 03 0960200000 0,0 0,0 2 430,0

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдель-
ных категорий граждан, установленных Федеральным законом 
от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инва-
лидов в Российской Федерации"

901 10 03 0960251760 0,0 0,0 2 430,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 0960251760 300 0,0 0,0 2 430,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 901 10 03 0960251760 320 0,0 0,0 2 430,0

Непрограммные расходы 901 10 03 9900000000 8 628,0 8 300,0 8 300,0

Резервный фонд администрации 901 10 03 9900000060 510,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 9900000060 300 510,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 901 10 03 9900000060 320 510,0 0,0 0,0

Денежные выплаты почетным гражданам 901 10 03 9900001120 8 118,0 8 300,0 8 300,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 03 9900001120 300 8 118,0 8 300,0 8 300,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 901 10 03 9900001120 320 8 118,0 8 300,0 8 300,0

Охрана семьи и детства 901 10 04 152 277,2 131 554,6 73 876,6

Муниципальная программа "Жилище" 901 10 04 0900000000 152 277,2 131 554,6 73 876,6

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 901 10 04 0920000000 10 960,2 17 635,6 16 916,6

Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки 
молодым семьям в виде социальных выплат на приобретение 
жилого помещения или создание объекта индивидуального 
жилищного строительства"

901 10 04 0920100000 10 960,2 17 635,6 16 916,6

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей за счет средств местного бюджета 901 10 04 0920174970 0,0 1 142,7 1 340,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 04 0920174970 300 0,0 1 142,7 1 340,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 901 10 04 0920174970 320 0,0 1 142,7 1 340,1

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 901 10 04 09201L4970 10 960,2 16 492,9 15 576,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 04 09201L4970 300 10 960,2 16 492,9 15 576,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 901 10 04 09201L4970 320 10 960,2 16 492,9 15 576,5

Подпрограмма "Обеспечение жильем детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения родителей"

901 10 04 0930000000 141 317,0 113 919,0 56 960,0

Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки 
в решении жилищной проблемы детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей"

901 10 04 0930100000 141 317,0 113 919,0 56 960,0

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по 
договорам найма специализированных жилых помещений

901 10 04 0930160820 141 317,0 113 919,0 56 960,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 901 10 04 0930160820 300 79 938,6 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат 901 10 04 0930160820 320 79 938,6 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 10 04 0930160820 400 61 378,4 113 919,0 56 960,0

Бюджетные инвестиции 901 10 04 0930160820 410 61 378,4 113 919,0 56 960,0

Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06 300,0 1 201,0 1 434,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 901 10 06 0400000000 300,0 1 201,0 1 434,0

Подпрограмма "Социальная поддержка граждан" 901 10 06 0410000000 0,0 901,0 1 134,0

Основное мероприятие "Обеспечение проведения мероприя-
тий, направленных на увеличение продолжительности здоро-
вой жизни"

901 10 06 0412000000 0,0 901,0 1 134,0

Открытие клуба "Активное долголетие" 901 10 06 0412001370 0,0 901,0 1 134,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 10 06 0412001370 200 0,0 901,0 1 134,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 10 06 0412001370 240 0,0 901,0 1 134,0

Подпрограмма "Развитие и поддержка социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций" 901 10 06 0460000000 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие "Развитие негосударственного сектора 
социального обслуживания" 901 10 06 0460100000 300,0 300,0 300,0

Оказание поддержки социально ориентированным некоммер-
ческим организациям 901 10 06 0460100760 300,0 300,0 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 10 06 0460100760 600 300,0 300,0 300,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государствен-
ных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

901 10 06 0460100760 630 300,0 300,0 300,0

Физическая культура и спорт 901 11 203 790,1 180 000,0 180 000,0

Физическая культура 901 11 01 203 790,1 180 000,0 180 000,0

Муниципальная программа "Спорт" 901 11 01 0500000000 203 697,2 180 000,0 180 000,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 901 11 01 0510000000 203 697,2 180 000,0 180 000,0

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на 
территории городского округа физической культуры, школьно-
го спорта и массового спорта"

901 11 01 0510100000 203 697,2 180 000,0 180 000,0

Капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и техни-
ческое переоснащение, благоустройство территорий объектов 
спорта

901 11 01 0510100550 22 278,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 11 01 0510100550 200 22 278,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 11 01 0510100550 240 22 278,8 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта 901 11 01 0510106140 181 418,4 180 000,0 180 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 11 01 0510106140 600 181 418,4 180 000,0 180 000,0

Субсидии автономным учреждениям 901 11 01 0510106140 620 181 418,4 180 000,0 180 000,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 8888
Муниципальная программа "Управление имуществом и муни-
ципальными финансами" 901 11 01 1200000000 92,9 0,0 0,0

Подпрограмма "Эффективное управление имущественным 
комплексом" 901 11 01 1210000000 92,9 0,0 0,0

Основное мероприятие "Управление имуществом, находящим-
ся в муниципальной собственности, и выполнение кадастро-
вых работ"

901 11 01 1210200000 92,9 0,0 0,0

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находя-
щимся в муниципальной собственности городского округа 901 11 01 1210200170 92,9 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 901 11 01 1210200170 400 92,9 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 11 01 1210200170 410 92,9 0,0 0,0

Средства массовой информации 901 12 117 244,1 86 723,0 86 723,0

Телевидение и радиовещание 901 12 01 59 504,1 48 937,2 48 937,2

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданско-
го общества, повышение эффективности местного самоуправ-
ления и реализации молодежной политики"

901 12 01 1300000000 59 504,1 48 937,2 48 937,2

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения 
о деятельности органов местного самоуправления городских 
округов Московской области, создание доступной современ-
ной медиасреды"

901 12 01 1310000000 59 504,1 48 937,2 48 937,2

Основное мероприятие "Информирование населения об ос-
новных событиях социально-экономического развития и об-
щественно-политической жизни"

901 12 01 1310100000 59 504,1 48 937,2 48 937,2

Информирование населения о деятельности, о положении дел 
на территории муниципального образования, опубликование 
муниципальных правовых актов, обсуждение проектов муни-
ципальных правовых актов по вопросам местного значения, 
доведение до сведения жителей муниципального образования 
официальной информации о социально-экономическом и 
культурном развитии муниципального образования, о разви-
тии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации

901 12 01 1310100820 59 504,1 48 937,2 48 937,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 12 01 1310100820 200 480,0 2 880,0 2 880,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 12 01 1310100820 240 480,0 2 880,0 2 880,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 12 01 1310100820 600 59 024,1 46 057,2 46 057,2

Субсидии автономным учреждениям 901 12 01 1310100820 620 59 024,1 46 057,2 46 057,2

Периодическая печать и издательства 901 12 02 23 500,0 22 925,3 22 925,3

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданско-
го общества, повышение эффективности местного самоуправ-
ления и реализации молодежной политики"

901 12 02 1300000000 23 500,0 22 925,3 22 925,3

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения 
о деятельности органов местного самоуправления городских 
округов Московской области, создание доступной современ-
ной медиасреды"

901 12 02 1310000000 23 500,0 22 925,3 22 925,3

Основное мероприятие "Информирование населения об ос-
новных событиях социально-экономического развития и об-
щественно-политической жизни"

901 12 02 1310100000 23 500,0 22 925,3 22 925,3

Информирование населения о деятельности, о положении дел 
на территории муниципального образования, опубликование 
муниципальных правовых актов, обсуждение проектов муни-
ципальных правовых актов по вопросам местного значения, 
доведение до сведения жителей муниципального образования 
официальной информации о социально-экономическом и 
культурном развитии муниципального образования, о разви-
тии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации

901 12 02 1310100820 23 500,0 22 925,3 22 925,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 12 02 1310100820 200 7 306,6 7 306,6 7 306,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 12 02 1310100820 240 7 306,6 7 306,6 7 306,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 12 02 1310100820 600 16 193,4 15 618,7 15 618,7

Субсидии автономным учреждениям 901 12 02 1310100820 620 16 193,4 15 618,7 15 618,7

Другие вопросы в области средств массовой информации 901 12 04 34 240,0 14 860,5 14 860,5

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданско-
го общества, повышение эффективности местного самоуправ-
ления и реализации молодежной политики"

901 12 04 1300000000 16 460,9 14 860,5 14 860,5

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения 
о деятельности органов местного самоуправления городских 
округов Московской области, создание доступной современ-
ной медиасреды"

901 12 04 1310000000 16 460,9 14 860,5 14 860,5

Основное мероприятие "Информирование населения об ос-
новных событиях социально-экономического развития и об-
щественно-политической жизни"

901 12 04 1310100000 14 685,5 10 110,5 10 110,5

Информирование населения о деятельности, о положении дел 
на территории муниципального образования, опубликование 
муниципальных правовых актов, обсуждение проектов муни-
ципальных правовых актов по вопросам местного значения, 
доведение до сведения жителей муниципального образования 
официальной информации о социально-экономическом и 
культурном развитии муниципального образования, о разви-
тии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации

901 12 04 1310100820 14 685,5 10 110,5 10 110,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 12 04 1310100820 200 2 991,0 4 256,0 4 256,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 12 04 1310100820 240 2 991,0 4 256,0 4 256,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 12 04 1310100820 600 11 694,5 5 854,5 5 854,5

Субсидии автономным учреждениям 901 12 04 1310100820 620 11 694,5 5 854,5 5 854,5

Основное мероприятие "Организация создания и эксплуата-
ции сети объектов наружной рекламы" 901 12 04 1310700000 1 775,4 4 750,0 4 750,0

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, 
выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций, выдача предписаний о демонтаже самовольно 
установленных рекламных конструкций

901 12 04 1310700660 1 775,4 4 750,0 4 750,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 12 04 1310700660 200 775,4 2 000,0 2 000,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 8989
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 901 12 04 1310700660 240 775,4 2 000,0 2 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 12 04 1310700660 600 1 000,0 2 750,0 2 750,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 12 04 1310700660 610 0,0 1 000,0 1 000,0

Субсидии автономным учреждениям 901 12 04 1310700660 620 1 000,0 1 750,0 1 750,0

Муниципальная программа "Цифровое муниципальное обра-
зование" 901 12 04 1500000000 17 779,1 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие информационной и технологической 
инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муници-
пального образования Московской области"

901 12 04 1520000000 17 779,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Информационная инфраструктура" 901 12 04 1520100000 17 779,1 0,0 0,0

Развитие информационной инфраструктуры 901 12 04 1520101150 17 779,1 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 901 12 04 1520101150 600 17 779,1 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 901 12 04 1520101150 620 17 779,1 0,0 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13 57 567,7 180 485,1 143 617,9

Обслуживание государственного (муниципального) внутрен-
него долга 901 13 01 57 567,7 180 485,1 143 617,9

Муниципальная программа "Управление имуществом и муни-
ципальными финансами" 901 13 01 1200000000 57 567,7 180 485,1 143 617,9

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 901 13 01 1230000000 57 567,7 180 485,1 143 617,9

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в рамках 
управления муниципальным долгом" 901 13 01 1230100000 57 567,7 180 485,1 143 617,9

Обслуживание муниципального долга 901 13 01 1230100800 57 567,7 180 485,1 143 617,9

Обслуживание государственного (муниципального) долга 901 13 01 1230100800 700 57 567,7 180 485,1 143 617,9

Обслуживание муниципального долга 901 13 01 1230100800 730 57 567,7 180 485,1 143 617,9

Совет депутатов городского округа Мытищи Московской об-
ласти 902 20 674,9 21 014,9 21 014,9

Общегосударственные вопросы 902 01 20 674,9 21 014,9 21 014,9

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

902 01 03 20 674,9 21 014,9 21 014,9

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 902 01 03 9500000000 20 674,9 21 014,9 21 014,9

Председатель представительного органа местного самоуправ-
ления 902 01 03 9500000010 6 106,6 3 777,7 3 777,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

902 01 03 9500000010 100 6 106,6 3 777,7 3 777,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 902 01 03 9500000010 120 6 106,6 3 777,7 3 777,7

Расходы на содержание представительного органа муници-
пального образования 902 01 03 9500000030 14 568,2 17 237,2 17 237,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

902 01 03 9500000030 100 9 454,2 12 443,2 12 443,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 902 01 03 9500000030 120 9 454,2 12 443,2 12 443,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 01 03 9500000030 200 5 114,0 4 744,0 4 744,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 902 01 03 9500000030 240 5 114,0 4 744,0 4 744,0

Иные бюджетные ассигнования 902 01 03 9500000030 800 0,0 50,0 50,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 03 9500000030 850 0,0 50,0 50,0

Финансовое управление Администрации городского округа 
Мытищи 903 42 458,3 42 958,3 42 958,3

Общегосударственные вопросы 903 01 42 458,3 42 958,3 42 958,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-бюджет-
ного) надзора

903 01 06 42 458,3 42 958,3 42 958,3

Муниципальная программа "Управление имуществом и муни-
ципальными финансами" 903 01 06 1200000000 42 458,3 42 958,3 42 958,3

Обеспечивающая подпрограмма 903 01 06 1250000000 42 458,3 42 958,3 42 958,3

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 903 01 06 1250100000 42 458,3 42 958,3 42 958,3

Обеспечение деятельности финансового органа 903 01 06 1250100160 42 458,3 42 958,3 42 958,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

903 01 06 1250100160 100 40 755,1 40 013,3 40 013,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 903 01 06 1250100160 120 40 755,1 40 013,3 40 013,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 903 01 06 1250100160 200 1 653,2 2 895,0 2 895,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 903 01 06 1250100160 240 1 653,2 2 895,0 2 895,0

Иные бюджетные ассигнования 903 01 06 1250100160 800 50,0 50,0 50,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 06 1250100160 850 50,0 50,0 50,0

Контрольно-счетная палата городского округа Мытищи Мо-
сковской области 904 26 403,6 26 815,2 26 815,2

Общегосударственные вопросы 904 01 26 403,6 26 815,2 26 815,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-бюджет-
ного) надзора

904 01 06 26 403,6 26 815,2 26 815,2

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 904 01 06 9500000000 26 403,6 26 815,2 26 815,2

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 904 01 06 9500000150 26 403,6 26 815,2 26 815,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

904 01 06 9500000150 100 23 930,9 23 630,9 23 630,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 904 01 06 9500000150 120 23 930,9 23 630,9 23 630,9



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 9090
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 904 01 06 9500000150 200 2 434,6 3 096,3 3 096,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 904 01 06 9500000150 240 2 434,6 3 096,3 3 096,3

Иные бюджетные ассигнования 904 01 06 9500000150 800 38,0 88,0 88,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 01 06 9500000150 850 38,0 88,0 88,0

Управление образования администрации городского округа 
Мытищи 919 7 476 133,5 7 251 711,7 7 258 507,1

Общегосударственные вопросы 919 01 56 597,4 52 276,1 52 276,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

919 01 04 56 597,4 52 276,1 52 276,1

Муниципальная программа "Управление имуществом и муни-
ципальными финансами" 919 01 04 1200000000 56 597,4 52 276,1 52 276,1

Обеспечивающая подпрограмма 919 01 04 1250000000 56 597,4 52 276,1 52 276,1

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 919 01 04 1250100000 56 597,4 52 276,1 52 276,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 919 01 04 1250100130 56 597,4 52 276,1 52 276,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

919 01 04 1250100130 100 48 152,5 46 832,5 46 832,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 919 01 04 1250100130 120 48 152,5 46 832,5 46 832,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 919 01 04 1250100130 200 8 443,9 5 442,6 5 442,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 919 01 04 1250100130 240 8 443,9 5 442,6 5 442,6

Иные бюджетные ассигнования 919 01 04 1250100130 800 1,0 1,0 1,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 919 01 04 1250100130 850 1,0 1,0 1,0

Национальная экономика 919 04 5 186,7 0,0 0,0

Общеэкономические вопросы 919 04 01 5 186,7 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданско-
го общества, повышение эффективности местного самоуправ-
ления и реализации молодежной политики"

919 04 01 1300000000 5 186,7 0,0 0,0

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 919 04 01 1340000000 5 186,7 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприя-
тий по профориентации и реализации трудового и творческого 
потенциала молодежи, вовлечению молодежи в инновацион-
ную деятельность, научно-техническое творчество и предпри-
нимательство, а также по поддержке молодежных творческих 
инициатив и медиасообществ"

919 04 01 1340200000 5 186,7 0,0 0,0

Организация и осуществление мероприятий по профориента-
ции и обеспечению занятости молодежи в городском округе 919 04 01 1340201510 5 186,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 04 01 1340201510 600 5 186,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 04 01 1340201510 610 5 186,7 0,0 0,0

Образование 919 07 7 318 372,4 7 103 458,6 7 110 254,0

Дошкольное образование 919 07 01 2 639 644,6 2 538 064,9 2 538 064,9

Муниципальная программа "Образование" 919 07 01 0300000000 2 639 644,6 2 538 064,9 2 538 064,9

Подпрограмма "Общее образование" 919 07 01 0310000000 2 639 644,6 2 538 064,9 2 538 064,9

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельно-
сти образовательных организаций" 919 07 01 0310100000 2 580 130,5 2 467 599,0 2 467 599,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений - дошкольные образовательные 
организации

919 07 01 0310106040 653 085,5 525 803,0 525 803,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 919 07 01 0310106040 200 0,0 71 086,0 71 086,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 919 07 01 0310106040 240 0,0 71 086,0 71 086,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 01 0310106040 600 653 085,5 454 717,0 454 717,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 01 0310106040 610 653 085,5 454 717,0 454 717,0

Финансовое обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных об-
разовательных организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исклю-
чением расходов на содержание зданий и оплату коммуналь-
ных услуг)

919 07 01 0310162010 1 846 029,0 1 859 121,0 1 859 121,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 01 0310162010 600 1 846 029,0 1 859 121,0 1 859 121,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 01 0310162010 610 1 846 029,0 1 859 121,0 1 859 121,0

Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного 
образования в частных дошкольных образовательных органи-
зациях, дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в частных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятель-
ность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, включая расходы на опла-
ту труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содер-
жание зданий и оплату коммунальных услуг), и обеспечение 
питанием отдельных категорий обучающихся по очной форме 
обучения в частных общеобразовательных организациях, осу-
ществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразователь-
ным программам

919 07 01 0310162020 81 016,0 82 675,0 82 675,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 01 0310162020 600 81 016,0 82 675,0 82 675,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государствен-
ных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

919 07 01 0310162020 630 81 016,0 82 675,0 82 675,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 9191
Основное мероприятие "Реализация федеральных государ-
ственных образовательных стандартов общего образования, в 
том числе мероприятий по нормативному правовому и методи-
ческому сопровождению, обновлению содержания и техноло-
гий образования"

919 07 01 0310200000 34 199,1 44 051,4 44 051,4

Финансовое обеспечение расходов в связи с освобождением 
семей отдельных категорий граждан от платы, взимаемой за 
присмотр и уход за ребенком в муниципальных образователь-
ных организациях в Московской области, реализующих про-
граммы дошкольного образования

919 07 01 0310262970 2 787,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 01 0310262970 600 2 787,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 01 0310262970 610 2 787,0 0,0 0,0

Создание и содержание дополнительных мест для детей в 
возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осуществляющих при-
смотр и уход за детьми за счет средств местного бюджета

919 07 01 0310272880 13 919,1 12 799,4 12 799,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 01 0310272880 600 13 919,1 12 799,4 12 799,4

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 01 0310272880 610 13 919,1 12 799,4 12 799,4

Создание и содержание дополнительных мест для детей в 
возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осуществляющих при-
смотр и уход за детьми

919 07 01 03102S2880 17 493,0 31 252,0 31 252,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 01 03102S2880 600 17 493,0 31 252,0 31 252,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 01 03102S2880 610 17 493,0 31 252,0 31 252,0

Основное мероприятие "Обеспечение условий доступности 
для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 
образования"

919 07 01 0310900000 0,0 3 053,5 3 053,5

Создание в муниципальных образовательных организациях: 
дошкольных, общеобразовательных, дополнительного обра-
зования детей, в том числе в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам, условий для получения 
детьми-инвалидами качественного образования

919 07 01 03109S2640 0,0 3 053,5 3 053,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 01 03109S2640 600 0,0 3 053,5 3 053,5

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 01 03109S2640 610 0,0 3 053,5 3 053,5

Федеральный проект "Содействие занятости" 919 07 01 031P200000 25 315,0 23 361,0 23 361,0

Государственная поддержка частных дошкольных обра-
зовательных организаций, частных общеобразовательных 
организаций и индивидуальных предпринимателей, осущест-
вляющих образовательную деятельность по основным обще-
образовательным программам дошкольного образования, с 
целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержание 
имущества и арендную плату за использование помещений

919 07 01 031P2S2330 25 315,0 23 361,0 23 361,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 01 031P2S2330 600 25 315,0 23 361,0 23 361,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государствен-
ных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

919 07 01 031P2S2330 630 25 315,0 23 361,0 23 361,0

Общее образование 919 07 02 4 286 275,7 4 184 051,9 4 213 051,8

Муниципальная программа "Образование" 919 07 02 0300000000 4 286 275,7 4 184 051,9 4 213 051,8

Подпрограмма "Общее образование" 919 07 02 0310000000 4 285 226,6 4 184 051,9 4 197 168,4

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельно-
сти образовательных организаций" 919 07 02 0310100000 3 949 969,2 3 836 150,3 3 836 150,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений - общеобразовательные организации, 
оказывающие услуги дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего общего образования

919 07 02 0310106050 662 713,2 642 343,3 642 343,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 919 07 02 0310106050 200 0,0 83 183,6 83 183,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 919 07 02 0310106050 240 0,0 83 183,6 83 183,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 0310106050 600 662 713,2 559 159,7 559 159,7

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 0310106050 610 662 713,2 559 159,7 559 159,7

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руковод-
ство педагогическим работникам государственных и муни-
ципальных общеобразовательных организаций (Финансовое 
обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного об-
разования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

919 07 02 0310153031 108 873,0 107 463,0 107 463,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 0310153031 600 108 873,0 107 463,0 107 463,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 0310153031 610 108 873,0 107 463,0 107 463,0

Финансовое обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных об-
разовательных организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исклю-
чением расходов на содержание зданий и оплату коммуналь-
ных услуг)

919 07 02 0310162010 2 951 595,0 2 859 556,0 2 859 556,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 0310162010 600 2 951 595,0 2 859 556,0 2 859 556,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 0310162010 610 2 951 595,0 2 859 556,0 2 859 556,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 9292
Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного 
образования в частных дошкольных образовательных органи-
зациях, дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в частных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятель-
ность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, включая расходы на опла-
ту труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содер-
жание зданий и оплату коммунальных услуг), и обеспечение 
питанием отдельных категорий обучающихся по очной форме 
обучения в частных общеобразовательных организациях, осу-
ществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразователь-
ным программам

919 07 02 0310162020 226 788,0 226 788,0 226 788,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 0310162020 600 226 788,0 226 788,0 226 788,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государствен-
ных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

919 07 02 0310162020 630 226 788,0 226 788,0 226 788,0

Основное мероприятие "Реализация федеральных государ-
ственных образовательных стандартов общего образования, в 
том числе мероприятий по нормативному правовому и методи-
ческому сопровождению, обновлению содержания и техноло-
гий образования"

919 07 02 0310200000 333 007,4 338 864,6 361 018,2

Компенсация проезда к месту учебы и обратно отдельным 
категориям обучающихся по очной форме обучения муници-
пальных общеобразовательных организаций

919 07 02 0310262230 127,0 127,0 127,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 0310262230 600 127,0 127,0 127,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 0310262230 610 127,0 127,0 127,0

Организация питания обучающихся, получающих основное и 
среднее общее образование, и отдельных категорий обучаю-
щихся, получающих начальное общее образование, в муници-
пальных общеобразовательных организациях за счет средств 
местного бюджета

919 07 02 0310272870 394,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 919 07 02 0310272870 200 394,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 919 07 02 0310272870 240 394,8 0,0 0,0

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях

919 07 02 03102L3040 215 137,6 215 137,6 237 291,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 919 07 02 03102L3040 200 204 896,1 215 137,6 237 291,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 919 07 02 03102L3040 240 204 896,1 215 137,6 237 291,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 03102L3040 600 10 241,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 03102L3040 610 10 241,5 0,0 0,0

Организация питания обучающихся, получающих основное и 
среднее общее образование, и отдельных категорий обучаю-
щихся, получающих начальное общее образование, в муници-
пальных общеобразовательных организациях

919 07 02 03102S2870 117 348,0 123 600,0 123 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 919 07 02 03102S2870 200 111 265,0 123 600,0 123 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 919 07 02 03102S2870 240 111 265,0 123 600,0 123 600,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 03102S2870 600 6 083,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 03102S2870 610 6 083,0 0,0 0,0

Федеральный проект "Современная школа" 919 07 02 031E100000 2 250,0 9 037,1 0,0

Оснащение (обновление материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения и воспитания общеоб-
разовательных организаций, в том числе осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам (Создание и обеспечение 
функционирования центров образования естественно-научной 
и технологической направленностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах)

919 07 02 031E151721 2 250,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 919 07 02 031E151721 200 2 250,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 919 07 02 031E151721 240 2 250,0 0,0 0,0

Оснащение (обновление материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения и воспитания общеоб-
разовательных организаций, в том числе осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам (Обновление материаль-
но-технической базы в организациях, осуществляющих обра-
зовательную деятельность, исключительно по адаптирован-
ным основным общеобразовательным программам)

919 07 02 031E151722 0,0 9 037,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 031E151722 600 0,0 9 037,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 031E151722 610 0,0 9 037,1 0,0

Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и 
психолого-социальное сопровождение детей" 919 07 02 0320000000 1 049,2 0,0 15 883,3

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования 
модели персонифицированного финансирования дополнитель-
ного образования детей"

919 07 02 0320400000 0,0 0,0 15 883,3

Внедрение и обеспечение функционирования модели персо-
нифицированного финансирования дополнительного образо-
вания детей

919 07 02 0320400940 0,0 0,0 15 883,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 02 0320400940 600 0,0 0,0 15 883,3

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 02 0320400940 610 0,0 0,0 15 883,3

Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации" 919 07 02 032EВ00000 1 049,2 0,0 0,0

Обеспечение оснащения муниципальных общеобразователь-
ных организаций, в том числе структурных подразделений 
указанных организаций, государственными символами Рос-
сийской Федерации

919 07 02 032EВ57860 1 049,2 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 9393
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 919 07 02 032EВ57860 200 1 049,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 919 07 02 032EВ57860 240 1 049,2 0,0 0,0

Дополнительное образование детей 919 07 03 269 270,4 270 757,8 254 874,4

Муниципальная программа "Образование" 919 07 03 0300000000 267 976,3 269 463,7 253 580,4

Подпрограмма "Общее образование" 919 07 03 0310000000 88 681,7 88 358,0 88 358,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельно-
сти образовательных организаций" 919 07 03 0310100000 88 681,7 88 358,0 88 358,0

Финансовое обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных об-
разовательных организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исклю-
чением расходов на содержание зданий и оплату коммуналь-
ных услуг)

919 07 03 0310162010 75 500,7 75 177,0 75 177,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 03 0310162010 600 75 500,7 75 177,0 75 177,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 03 0310162010 610 75 500,7 75 177,0 75 177,0

Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного 
образования в частных дошкольных образовательных органи-
зациях, дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в частных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятель-
ность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, включая расходы на опла-
ту труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содер-
жание зданий и оплату коммунальных услуг), и обеспечение 
питанием отдельных категорий обучающихся по очной форме 
обучения в частных общеобразовательных организациях, осу-
ществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразователь-
ным программам

919 07 03 0310162020 13 181,0 13 181,0 13 181,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 03 0310162020 600 13 181,0 13 181,0 13 181,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государствен-
ных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

919 07 03 0310162020 630 13 181,0 13 181,0 13 181,0

Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и 
психолого-социальное сопровождение детей" 919 07 03 0320000000 179 294,6 181 105,7 165 222,4

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельно-
сти организаций дополнительного образования" 919 07 03 0320200000 126 779,2 119 241,0 123 224,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) му-
ниципальных учреждений - организации дополнительного 
образования

919 07 03 0320206060 126 779,2 119 241,0 123 224,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 919 07 03 0320206060 200 0,0 4 078,7 4 078,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 919 07 03 0320206060 240 0,0 4 078,7 4 078,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 03 0320206060 600 126 779,2 115 162,3 119 145,6

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 03 0320206060 610 126 779,2 115 162,3 119 145,6

Основное мероприятие "Реализация мер, направленных на 
повышение эффективности воспитательной деятельности в 
системе образования, физической культуры и спорта, культуры 
и уровня психолого-педагогической поддержки социализации 
детей"

919 07 03 0320300000 420,0 0,0 0,0

Предоставление детям отдельных категорий граждан права 
бесплатного посещения занятий по дополнительным обра-
зовательным программам, реализуемым на платной основе в 
муниципальных образовательных организациях

919 07 03 0320362980 420,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 03 0320362980 600 420,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 03 0320362980 610 420,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования 
модели персонифицированного финансирования дополнитель-
ного образования детей"

919 07 03 0320400000 52 095,4 61 864,7 41 998,1

Внедрение и обеспечение функционирования модели персо-
нифицированного финансирования дополнительного образо-
вания детей

919 07 03 0320400940 52 095,4 61 864,7 41 998,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 03 0320400940 600 52 095,4 59 935,7 40 069,1

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 03 0320400940 610 52 095,4 56 077,6 36 211,0

Субсидии автономным учреждениям 919 07 03 0320400940 620 0,0 1 929,0 1 929,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений, государствен-
ных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

919 07 03 0320400940 630 0,0 1 929,0 1 929,0

Иные бюджетные ассигнования 919 07 03 0320400940 800 0,0 1 929,0 1 929,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

919 07 03 0320400940 810 0,0 1 929,0 1 929,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 919 07 03 0400000000 1 294,1 1 294,1 1 294,1

Подпрограмма " Развитие системы отдыха и оздоровления 
детей" 919 07 03 0420000000 1 294,1 1 294,1 1 294,1

Основное мероприятие "Мероприятия по организации отдыха 
детей в каникулярное время" 919 07 03 0420300000 1 294,1 1 294,1 1 294,1

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное 
время 919 07 03 04203S2190 1 294,1 1 294,1 1 294,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 03 04203S2190 600 1 294,1 1 294,1 1 294,1

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 03 04203S2190 610 1 294,1 1 294,1 1 294,1

Другие вопросы в области образования 919 07 09 123 181,7 110 584,0 104 262,9

Муниципальная программа "Образование" 919 07 09 0300000000 102 984,3 89 831,7 89 831,7

Подпрограмма "Общее образование" 919 07 09 0310000000 72 664,6 69 012,0 69 012,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 9494
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельно-
сти образовательных организаций" 919 07 09 0310100000 66 292,0 62 730,0 62 730,0

Обеспечение подвоза обучающихся к месту обучения в муни-
ципальные общеобразовательные организации 919 07 09 0310102270 66 292,0 62 730,0 62 730,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 919 07 09 0310102270 200 66 292,0 62 730,0 62 730,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 919 07 09 0310102270 240 66 292,0 62 730,0 62 730,0

Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации" 919 07 09 031EВ00000 6 372,6 6 282,0 6 282,0

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности совет-
ников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных орга-
низациях (Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных об-
разовательных организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исклю-
чением расходов на содержание зданий и оплату коммуналь-
ных услуг)

919 07 09 031EВ51791 6 372,6 6 282,0 6 282,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 09 031EВ51791 600 6 372,6 6 282,0 6 282,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 09 031EВ51791 610 6 372,6 6 282,0 6 282,0

Обеспечивающая подпрограмма 919 07 09 0340000000 30 319,7 20 819,7 20 819,7

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 919 07 09 0340100000 30 319,7 20 819,7 20 819,7

Мероприятия в сфере образования 919 07 09 0340100950 1 543,0 1 918,0 1 918,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 09 0340100950 600 1 543,0 1 918,0 1 918,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 09 0340100950 610 1 543,0 1 918,0 1 918,0

Обеспечение деятельности прочих учреждений образования 919 07 09 0340106080 28 776,7 18 901,7 18 901,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 919 07 09 0340106080 200 0,0 2 330,7 2 330,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 919 07 09 0340106080 240 0,0 2 330,7 2 330,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 09 0340106080 600 28 776,7 16 571,0 16 571,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 09 0340106080 610 28 776,7 16 571,0 16 571,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 919 07 09 0400000000 13 643,8 13 009,2 13 009,2

Подпрограмма " Развитие системы отдыха и оздоровления 
детей" 919 07 09 0420000000 13 643,8 13 009,2 13 009,2

Основное мероприятие "Мероприятия по организации отдыха 
детей в каникулярное время" 919 07 09 0420300000 13 643,8 13 009,2 13 009,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений - отдых и оздоровление детей 919 07 09 0420306200 918,8 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 09 0420306200 600 918,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 09 0420306200 610 918,8 0,0 0,0

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное 
время 919 07 09 04203S2190 12 725,0 13 009,2 13 009,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 919 07 09 04203S2190 600 12 725,0 13 009,2 13 009,2

Субсидии бюджетным учреждениям 919 07 09 04203S2190 610 12 725,0 13 009,2 13 009,2

Муниципальная программа "Цифровое муниципальное обра-
зование" 919 07 09 1500000000 6 553,6 7 743,1 1 422,0

Подпрограмма "Развитие информационной и технологической 
инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муници-
пального образования Московской области"

919 07 09 1520000000 6 553,6 7 743,1 1 422,0

Федеральный проект "Цифровая образовательная среда" 919 07 09 152E400000 6 553,6 7 743,1 1 422,0

Обновление материально-технической базы образовательных 
организаций для внедрения цифровой образовательной среды 
и развития цифровых навыков обучающихся (обеспечение 
образовательных организаций материально-технической базой 
для внедрения цифровой образовательной среды)

919 07 09 152E452131 6 553,6 7 130,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 919 07 09 152E452131 200 6 553,6 7 130,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 919 07 09 152E452131 240 6 553,6 7 130,1 0,0

Обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств 
(программного обеспечения и оборудования), приобретенных 
в рамках субсидий на внедрение целевой модели цифровой 
образовательной среды в общеобразовательных организациях, 
на государственную поддержку образовательных организаций 
в целях оснащения (обновления) их компьютерным, мульти-
медийным, презентационным оборудованием и программным 
обеспечением в рамках эксперимента по модернизации на-
чального общего, основного общего и среднего общего обра-
зования

919 07 09 152E4S1690 0,0 613,0 1 422,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 919 07 09 152E4S1690 200 0,0 613,0 1 422,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 919 07 09 152E4S1690 240 0,0 613,0 1 422,0

Социальная политика 919 10 95 977,0 95 977,0 95 977,0

Охрана семьи и детства 919 10 04 95 977,0 95 977,0 95 977,0

Муниципальная программа "Образование" 919 10 04 0300000000 95 977,0 95 977,0 95 977,0

Подпрограмма "Общее образование" 919 10 04 0310000000 95 977,0 95 977,0 95 977,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельно-
сти образовательных организаций" 919 10 04 0310100000 95 977,0 95 977,0 95 977,0

Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы до-
школьного образования в организациях Московской области, 
осуществляющих образовательную деятельность

919 10 04 0310162140 95 977,0 95 977,0 95 977,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 919 10 04 0310162140 200 950,0 950,0 950,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 9595
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 919 10 04 0310162140 240 950,0 950,0 950,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 919 10 04 0310162140 300 95 027,0 95 027,0 95 027,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 919 10 04 0310162140 310 95 027,0 95 027,0 95 027,0

Управление культуры и туризма 944 962 145,8 780 424,0 780 721,1

Общегосударственные вопросы 944 01 20 892,2 20 145,6 20 145,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

944 01 04 20 892,2 20 145,6 20 145,6

Муниципальная программа "Управление имуществом и муни-
ципальными финансами" 944 01 04 1200000000 20 892,2 20 145,6 20 145,6

Обеспечивающая подпрограмма 944 01 04 1250000000 20 892,2 20 145,6 20 145,6

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 944 01 04 1250100000 20 892,2 20 145,6 20 145,6

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 944 01 04 1250100130 20 892,2 20 145,6 20 145,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

944 01 04 1250100130 100 20 482,2 19 645,6 19 645,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 944 01 04 1250100130 120 20 482,2 19 645,6 19 645,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 944 01 04 1250100130 200 410,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 944 01 04 1250100130 240 410,0 500,0 500,0

Национальная экономика 944 04 707,4 800,0 800,0

Общеэкономические вопросы 944 04 01 707,4 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданско-
го общества, повышение эффективности местного самоуправ-
ления и реализации молодежной политики"

944 04 01 1300000000 707,4 0,0 0,0

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 944 04 01 1340000000 707,4 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприя-
тий по профориентации и реализации трудового и творческого 
потенциала молодежи, вовлечению молодежи в инновацион-
ную деятельность, научно-техническое творчество и предпри-
нимательство, а также по поддержке молодежных творческих 
инициатив и медиасообществ"

944 04 01 1340200000 707,4 0,0 0,0

Организация и осуществление мероприятий по профориента-
ции и обеспечению занятости молодежи в городском округе 944 04 01 1340201510 707,4 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 944 04 01 1340201510 600 707,4 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 04 01 1340201510 610 270,7 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 944 04 01 1340201510 620 436,7 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 944 04 12 0,0 800,0 800,0

Муниципальная программа "Культура и туризм" 944 04 12 0200000000 0,0 800,0 800,0

Подпрограмма "Развитие туризма" 944 04 12 0270000000 0,0 800,0 800,0

Основное мероприятие "Развитие рынка туристских услуг, 
развитие внутреннего и въездного туризма" 944 04 12 0270100000 0,0 800,0 800,0

Создание условий для развития туризма 944 04 12 0270100860 0,0 800,0 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 944 04 12 0270100860 200 0,0 800,0 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 944 04 12 0270100860 240 0,0 800,0 800,0

Образование 944 07 262 919,2 240 060,0 240 060,0

Дополнительное образование детей 944 07 03 262 919,2 240 060,0 240 060,0

Муниципальная программа "Культура и туризм" 944 07 03 0200000000 262 919,2 240 060,0 240 060,0

Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры" 944 07 03 0260000000 262 919,2 240 060,0 240 060,0

Основное мероприятие "Обеспечение функций муниципаль-
ных организаций дополнительного образования сферы куль-
туры"

944 07 03 0260100000 262 919,2 240 060,0 240 060,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных организаций дополнительного образования сферы 
культуры

944 07 03 0260106260 262 919,2 240 060,0 240 060,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 944 07 03 0260106260 600 262 919,2 240 060,0 240 060,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 07 03 0260106260 610 214 816,3 193 454,0 193 454,0

Субсидии автономным учреждениям 944 07 03 0260106260 620 48 102,9 46 606,0 46 606,0

Культура, кинематография 944 08 677 627,0 519 418,4 519 715,5

Культура 944 08 01 677 627,0 519 418,4 519 715,5

Муниципальная программа "Культура и туризм" 944 08 01 0200000000 647 377,0 519 418,4 519 715,5

Подпрограмма "Развитие музейного дела" 944 08 01 0220000000 28 048,0 26 466,0 26 466,0

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций 
муниципальных музеев" 944 08 01 0220100000 28 048,0 26 466,0 26 466,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений - музеи, галереи 944 08 01 0220106130 26 466,0 26 466,0 26 466,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0220106130 600 26 466,0 26 466,0 26 466,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0220106130 610 26 466,0 26 466,0 26 466,0

Сохранение достигнутого уровня заработной платы работни-
ков муниципальных учреждений культуры 944 08 01 0220160370 1 582,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0220160370 600 1 582,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0220160370 610 1 582,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела" 944 08 01 0230000000 95 762,6 83 560,1 83 590,2

Основное мероприятие "Организация библиотечного обслужи-
вания населения муниципальными библиотеками Московской 
области"

944 08 01 0230100000 95 762,6 83 560,1 83 590,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений - библиотеки 944 08 01 0230106100 89 136,0 81 793,0 81 793,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0230106100 600 89 136,0 81 793,0 81 793,0

Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 0230106100 620 89 136,0 81 793,0 81 793,0

Сохранение достигнутого уровня заработной платы работни-
ков муниципальных учреждений культуры 944 08 01 0230160370 4 870,8 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 9696
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0230160370 600 4 870,8 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 0230160370 620 4 870,8 0,0 0,0

Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация 
библиотек в части комплектования книжных фондов муници-
пальных общедоступных библиотек)

944 08 01 02301L5198 1 755,9 1 767,1 1 797,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 02301L5198 600 1 755,9 1 767,1 1 797,2

Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 02301L5198 620 1 755,9 1 767,1 1 797,2

Подпрограмма "Развитие профессионального искусства, га-
строльно-концертной и культурно-досуговой деятельности, 
кинематографии"

944 08 01 0240000000 505 411,6 409 392,4 409 659,2

Основное мероприятие "Обеспечение функций театраль-
но-концертных учреждений, муниципальных учреждений 
культуры Московской области"

944 08 01 0240100000 162 683,5 119 863,3 120 130,1

Мероприятия в сфере культуры 944 08 01 0240100500 37 181,5 6 977,6 6 977,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0240100500 600 37 181,5 6 977,6 6 977,6

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0240100500 610 21 827,1 3 902,6 3 902,6

Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 0240100500 620 15 354,4 3 075,0 3 075,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений - театрально-концертные организации 944 08 01 0240106120 116 800,6 108 301,0 108 301,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0240106120 600 116 800,6 108 301,0 108 301,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0240106120 610 116 800,6 108 301,0 108 301,0

Поддержка творческой деятельности и укрепление материаль-
но-технической базы муниципальных театров в населенных 
пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

944 08 01 02401L4660 8 701,5 4 584,7 4 851,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 02401L4660 600 8 701,5 4 584,7 4 851,5

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 02401L4660 610 8 701,5 4 584,7 4 851,5

Основное мероприятие "Реализация отдельных функций орга-
на местного самоуправления в сфере культуры" 944 08 01 0240200000 265,0 290,0 290,0

Стипендии в области образования, культуры и искусства 944 08 01 0240201110 265,0 290,0 290,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 944 08 01 0240201110 300 265,0 290,0 290,0

Премии и гранты 944 08 01 0240201110 350 265,0 290,0 290,0

Основное мероприятие "Обеспечение функций культурно-до-
суговых учреждений" 944 08 01 0240400000 261 276,2 258 822,0 258 822,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений - культурно-досуговые учреждения 944 08 01 0240406110 261 276,2 258 822,0 258 822,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0240406110 600 261 276,2 258 822,0 258 822,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0240406110 610 113 731,2 96 834,0 96 834,0

Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 0240406110 620 147 545,0 161 988,0 161 988,0

Основное мероприятие "Модернизация материально-техни-
ческой базы, проведение капитального ремонта, текущего ре-
монта, благоустройство территорий муниципальных театраль-
но-концертных и культурно-досуговых учреждений"

944 08 01 0240500000 7 000,0 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта, текущего ремонта и бла-
гоустройство территорий культурно-досуговых учреждений 
культуры

944 08 01 0240501310 7 000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0240501310 600 7 000,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 0240501310 620 7 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для массового от-
дыха жителей городского округа в парках культуры и отдыха" 944 08 01 0240600000 49 583,0 30 417,1 30 417,1

Создание условий для массового отдыха жителей городского 
округа в парках культуры и отдыха 944 08 01 0240601010 11 846,1 1 500,0 1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0240601010 600 11 846,1 1 500,0 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0240601010 610 11 846,1 1 500,0 1 500,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений - парк культуры и отдыха 944 08 01 0240606170 37 736,9 28 917,1 28 917,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0240606170 600 37 736,9 28 917,1 28 917,1

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0240606170 610 37 736,9 28 917,1 28 917,1

Основное мероприятие "Обеспечение функций муниципаль-
ных учреждений культуры Московской области" 944 08 01 0240700000 24 537,2 0,0 0,0

Сохранение достигнутого уровня заработной платы работни-
ков муниципальных учреждений культуры 944 08 01 0240760370 24 537,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 0240760370 600 24 537,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 0240760370 610 15 426,9 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 0240760370 620 9 110,3 0,0 0,0

Федеральный проект "Творческие люди" 944 08 01 024A200000 66,7 0,0 0,0

Государственная поддержка отрасли культуры (в части под-
держки лучших работников сельских учреждений культуры) 944 08 01 024A255196 66,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 024A255196 600 66,7 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 024A255196 620 66,7 0,0 0,0

Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры" 944 08 01 0250000000 17 944,7 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание доступной среды" 944 08 01 0250100000 1 944,7 0,0 0,0

Cоздание доступной среды в муниципальных учреждениях 
культуры 944 08 01 02501S3960 1 944,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 02501S3960 600 1 944,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 02501S3960 610 1 944,7 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение современных условий де-
ятельности муниципальных культурно-досуговых учреждений 
и организаций дополнительного образования сферы культуры"

944 08 01 0250200000 16 000,0 0,0 0,0

Проведение ремонта объектов муниципальных культурно-до-
суговых учреждений 944 08 01 02502S1490 16 000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 02502S1490 600 16 000,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 9797
Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 02502S1490 610 16 000,0 0,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 944 08 01 0280000000 210,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 944 08 01 0280100000 210,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры 944 08 01 0280100500 210,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 944 08 01 0280100500 200 50,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 944 08 01 0280100500 240 50,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 944 08 01 0280100500 300 160,0 0,0 0,0

Премии и гранты 944 08 01 0280100500 350 160,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданско-
го общества, повышение эффективности местного самоуправ-
ления и реализации молодежной политики"

944 08 01 1300000000 30 250,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Эффективное местное самоуправление" 944 08 01 1330000000 30 250,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Практики инициативного бюджети-
рования" 944 08 01 1330200000 30 250,0 0,0 0,0

Реализация на территориях муниципальных образований про-
ектов граждан, сформированных в рамках практик инициатив-
ного бюджетирования. Приобретение звукового оборудования 
для уличных мероприятий в СП МАУ ЦК "Подмосковье" ЦКД 
"Марфино"

944 08 01 13302S305А 2 710,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 13302S305А 600 2 710,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 13302S305А 620 2 710,0 0,0 0,0

Реализация на территориях муниципальных образований 
проектов граждан, сформированных в рамках практик ини-
циативного бюджетирования. Приобретение звукового обору-
дования для проведения уличных мероприятий для МАУ ЦК 
"Подмосковье"

944 08 01 13302S305Б 3 300,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 13302S305Б 600 3 300,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 13302S305Б 620 3 300,0 0,0 0,0

Реализация на территориях муниципальных образований про-
ектов граждан, сформированных в рамках практик инициатив-
ного бюджетирования. Приобретение звукового оборудования 
для проведения уличных мероприятий для МАУК "БИЦ"

944 08 01 13302S305Г 1 700,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 13302S305Г 600 1 700,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 944 08 01 13302S305Г 620 1 700,0 0,0 0,0

Реализация на территориях муниципальных образований 
проектов граждан, сформированных в рамках практик иници-
ативного бюджетирования. Приобретение и установка 3 шах-
матных уличных столов для ЦПКиО "Парк Мира"

944 08 01 13302S305Д 2 040,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 13302S305Д 600 2 040,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 13302S305Д 610 2 040,0 0,0 0,0

Реализация на территориях муниципальных образований 
проектов граждан, сформированных в рамках практик инициа-
тивного бюджетирования. Приобретение и установка светоди-
одных экранов для МБУК "МДК Яуза"

944 08 01 13302S305Е 19 000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 13302S305Е 600 19 000,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 13302S305Е 610 19 000,0 0,0 0,0

Реализация на территориях муниципальных образований про-
ектов граждан, сформированных в рамках практик инициатив-
ного бюджетирования. Приобретение звукового оборудования 
для проведения уличных мероприятий для МБУК "МДК Яуза"

944 08 01 13302S305Ж 1 500,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 944 08 01 13302S305Ж 600 1 500,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 944 08 01 13302S305Ж 610 1 500,0 0,0 0,0

Управление по физической культуре и спорту Администрации 
городского округа Мытищи 945 351 217,2 307 596,7 308 172,8

Общегосударственные вопросы 945 01 526,7 501,0 501,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

945 01 04 526,7 501,0 501,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муни-
ципальными финансами" 945 01 04 1200000000 526,7 501,0 501,0

Обеспечивающая подпрограмма 945 01 04 1250000000 526,7 501,0 501,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации 
полномочий органов местного самоуправления" 945 01 04 1250100000 526,7 501,0 501,0

Обеспечение деятельности администрации 945 01 04 1250100120 526,7 501,0 501,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 945 01 04 1250100120 200 526,7 501,0 501,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 945 01 04 1250100120 240 526,7 501,0 501,0

Национальная экономика 945 04 174,7 0,0 0,0

Общеэкономические вопросы 945 04 01 174,7 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданско-
го общества, повышение эффективности местного самоуправ-
ления и реализации молодежной политики"

945 04 01 1300000000 174,7 0,0 0,0

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 945 04 01 1340000000 174,7 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприя-
тий по профориентации и реализации трудового и творческого 
потенциала молодежи, вовлечению молодежи в инновацион-
ную деятельность, научно-техническое творчество и предпри-
нимательство, а также по поддержке молодежных творческих 
инициатив и медиасообществ"

945 04 01 1340200000 174,7 0,0 0,0

Организация и осуществление мероприятий по профориента-
ции и обеспечению занятости молодежи в городском округе 945 04 01 1340201510 174,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 945 04 01 1340201510 600 174,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 945 04 01 1340201510 610 174,7 0,0 0,0

Физическая культура и спорт 945 11 350 515,8 307 095,7 307 671,8

Физическая культура 945 11 01 339 845,8 287 000,0 287 576,1

Муниципальная программа "Спорт" 945 11 01 0500000000 339 845,8 287 000,0 287 576,1



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 9898
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 945 11 01 0510000000 119 704,2 85 000,0 85 576,1

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на 
территории городского округа физической культуры, школьно-
го спорта и массового спорта"

945 11 01 0510100000 119 704,2 85 000,0 85 000,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта 945 11 01 0510106140 119 704,2 85 000,0 85 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 945 11 01 0510106140 600 119 704,2 85 000,0 85 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 945 11 01 0510106140 610 119 704,2 85 000,0 85 000,0

Основное мероприятие "Создание условий для занятий физи-
ческой культурой и спортом" 945 11 01 0510200000 0,0 0,0 576,1

Создание доступной среды в муниципальных учреждениях 
физической культуры и спорта и в муниципальных учрежде-
ниях дополнительного образования сферы спорта

945 11 01 05102S3950 0,0 0,0 576,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 945 11 01 05102S3950 200 0,0 0,0 576,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 945 11 01 05102S3950 240 0,0 0,0 576,1

Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва" 945 11 01 0520000000 220 141,6 202 000,0 202 000,0

Основное мероприятие "Подготовка спортивных сборных 
команд" 945 11 01 0520100000 215 088,6 202 000,0 202 000,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений по подготовке спортивных сборных 
команд и спортивного резерва

945 11 01 0520106150 215 088,6 202 000,0 202 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 945 11 01 0520106150 600 215 088,6 202 000,0 202 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 945 11 01 0520106150 610 156 741,8 147 000,0 147 000,0

Субсидии автономным учреждениям 945 11 01 0520106150 620 58 346,9 55 000,0 55 000,0

Основное мероприятие "Сохранение достигнутого уровня за-
работной платы отдельных категорий работников учреждений 
физической культуры и спорта"

945 11 01 0520400000 5 053,0 0,0 0,0

Сохранение достигнутого уровня заработной платы отдельных 
категорий работников организаций дополнительного образова-
ния сферы физической культуры и спорта

945 11 01 0520460360 4 728,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 945 11 01 0520460360 600 4 728,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 945 11 01 0520460360 610 2 722,9 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 945 11 01 0520460360 620 2 005,1 0,0 0,0

Сохранение достигнутого уровня заработной платы отдельных 
категорий работников в сферах здравоохранения, культуры 945 11 01 0520460370 325,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 945 11 01 0520460370 600 325,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 945 11 01 0520460370 610 260,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 945 11 01 0520460370 620 65,0 0,0 0,0

Массовый спорт 945 11 02 10 670,0 20 095,7 20 095,7

Муниципальная программа "Спорт" 945 11 02 0500000000 10 670,0 20 095,7 20 095,7

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 945 11 02 0510000000 10 670,0 20 095,7 20 095,7

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на 
территории городского округа физической культуры, школьно-
го спорта и массового спорта"

945 11 02 0510100000 10 670,0 20 095,7 20 095,7

Организация и проведение официальных физкультурно-оздо-
ровительных и спортивных мероприятий 945 11 02 0510100570 10 670,0 20 095,7 20 095,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

945 11 02 0510100570 100 4 563,7 4 067,7 4 067,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 945 11 02 0510100570 110 4 563,7 4 067,7 4 067,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 945 11 02 0510100570 200 4 797,3 14 528,0 14 528,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 945 11 02 0510100570 240 4 797,3 14 528,0 14 528,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 945 11 02 0510100570 300 1 309,0 1 500,0 1 500,0

Стипендии 945 11 02 0510100570 340 1 309,0 1 500,0 1 500,0

Итого 20 993 836,6 18 835 530,8 15 884 035,2

*Публичные нормативные обязательства: 95 027,00 95 027,00 95 027,00   

Приложение № 3
к Решению Совета депутатов № 67/3 от 21.12.2023 г.

Целевые расходы за счет средств субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет городского округа Мытищи в 2023 году

Наименование План
Уточненный 

план
Отклонение

1 2 3 4

Субвенции всего, в том числе на: 5 530 530,4 5 612 112,4 81 582,0

компенсацию проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения муниципальных общеобразовательных организа-
ций

127,0 127,0 0,0

выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях 
Московской области, осуществляющих образовательную деятельность

101 028,0 101 028,0 0,0

финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и на обеспечение питанием отдельных 
категорий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам

320 985,0 320 985,0 0,0

финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

4 906 788,3 4 988 370,3 81 582,0

осуществление переданных полномочий по временному хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к собственно-
сти Московской области и временно хранящихся в муниципальных архивах

4 363,0 4 363,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 9999
обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав муници-

пальных образований Московской области
13 909,0 13 909,0 0,0

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений
141 317,0 141 317,0 0,0

осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с собаками без вла-

дельцев
4 840,0 4 840,0 0,0

создание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере благоустройства 1 460,0 1 460,0 0,0

осуществление отдельных государственных полномочий в части подготовки и направления уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведом-

лении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допусти-

мости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомлений о соответствии (несоответствии) 

построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроитель-

ной деятельности

996,0 996,0 0,0

осуществление отдельных государственных полномочий в части присвоения адресов объектам адресации и согласования перепланировки помещений в много-

квартирном доме
3 983,0 3 983,0 0,0

осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Фе-

дерации
0,0 0,0 0,0

осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погрузо-разгрузочные работы, с мест обнаружения или проис-

шествия умерших для производства судебно-медицинской экспертизы
4 566,0 4 566,0 0,0

осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений 14 436,0 14 436,0 0,0

обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том числе раздельный сбор), транспорти-

рованию, обработке, утилизации отходов, в том числе бытового мусора, на лесных участках в составе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и 

юридическим лицам

10 464,1 10 464,1 0,0

на осуществление переданных органам местного самоуправления полномочий по региональному государственному жилищному контролю (надзору) за соблюде-

нием гражданами требований правил пользования газом
1 268,0 1 268,0 0,0

Субсидии всего, в том числе на: 4 043 095,0 4 014 476,4 -28 618,6

государственную поддержку частных дошкольных образовательных организаций, частных общеобразовательных организаций и индивидуальных предпринимате-

лей, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам дошкольного образования, с целью возмещения расходов 

на присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за использование помещений

14 624,0 15 847,0 1 223,0

создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организаци-

ях, расположенных в сельской местности и малых городах
2 195,1 2 195,1 0,0

создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми 19 555,0 10 951,0 -8 604,0

организацию бесплатного горячего  питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях в Мо-

сковской области
193 623,9 193 623,9 0,0

организацию питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдельных категорий обучающихся, получающих начальное общее 

образование, в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области
79 686,0 73 459,0 -6 227,0

оснащение муниципальных общеобразовательных организаций, в том числе структурных подразделений указанных организаций, государственными символами 

Российской Федерации
1 036,1 1 036,1 0,0

реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 6 367,1 6 367,1 0,0

 компенсацию оплаты основного долга по ипотечному жилищному кредиту 0,0 0,0 0,0

техническую поддержку программно-технических комплексов для оформления паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражда-

нина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципаль-

ных услуг

500,0 0,0 -500,0

обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды 6 393,7 6 393,7 0,0

проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 663 172,9 663 172,9 0,0

проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций в целях синхронизации с жилой застройкой 433 040,1 433 040,1 0,0

создание новых мест в общеобразовательных организациях 553 690,9 553 690,9 0,0

капитальные вложения в объекты общего образования 433 290,1 429 771,5 -3 518,6

создание в субъектах Российской Федерации дополнительных (новых) мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа учащихся, вызванным 

демографическим фактором
1 226 744,3 1 226 744,3 0,0

поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 

300 тысяч человек
5 447,1 5 447,1 0,0

государственную поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек) 1 099,2 1 099,2 0,0

создание доступной среды в муниципальных учреждениях культуры 1 361,3 1 361,3 0,0

строительство (реконструкцию) объектов культуры 17 127,7 17 127,7 0,0

ремонт подъездов в многоквартирных домах 0,0 12 087,0 12 087,0

софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам
5 285,0 5 285,0 0,0

софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения 118 925,0 118 925,0 0,0

софинансирование работ в целях проведения капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, примыкающих к территориям садоводческих и огородниче-

ских некоммерческих товариществ
15 531,0 15 531,0 0,0

строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 72 556,4 76 943,3 4 386,9

ямочный ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий 2 381,8 2 381,8 0,0

внедрение современных средств наблюдения и оповещения в подъездах многоквартирных домов Московской области 24 630,0 24 630,0 0,0

создание и ремонт пешеходных коммуникаций 2 720,0 2 720,0 0,0

благоустройство зон для досуга и отдыха населения в парках культуры и отдыха 22 232,6 21 839,7 -392,9

обустройство и установку детских, игровых площадок на территории муниципальных образований 15 213,1 15 213,1 0,0

благоустройство пространств для активного отдыха 25 040,0 25 040,0 0,0

ремонт дворовых территорий 18 064,0 18 064,0 0,0

выполнение комплекса мероприятий по ликвидации последствий засорения водных объектов, находящихся в муниципальной собственности 188,0 188,0 0,0

реализацию на территориях муниципальных образований проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования 12 042,5 12 042,5 0,0

проведение ремонта объектов муниципальных культурно-досуговых учреждений 8 000,0 8 000,0 0,0

реализацию программ формирования современной городской среды в части достижения основного результата по благоустройству общественных территорий 27 073,0 0,0 -27 073,0

мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 14 258,0 14 258,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты всего, в том числе на: 47 177,7 59 316,7 12 139,0

финансовое обеспечение расходов в связи с освобождением семей отдельных категорий граждан от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в муници-

пальных образовательных организациях в Московской области, реализующих программы дошкольного образования
1 121,0 2 787,0 1 666,0

предоставление детям отдельных категорий граждан права бесплатного посещения занятий по дополнительным образовательным программам, реализуемым на 

платной основе в муниципальных образовательных организациях
217,0 420,0 203,0

государственную поддержку отрасли культуры (в части поддержки лучших работников сельских учреждений культуры) 66,7 66,7 0,0

сохранение достигнутого уровня заработной платы работников муниципальных учреждений культуры 25 525,0 25 525,0 0,0

сохранение достигнутого уровня заработной платы отдельных категорий работников в сферах здравоохранения, культуры 248,0 5 790,0 5 542,0

сохранение достигнутого уровня заработной платы отдельных категорий работников организаций дополнительного образования сферы культуры и спорта 0,0 4 728,0 4 728,0

реализацию отдельных мероприятий муниципальных программ 20 000,0 20 000,0 0,0

ВСЕГО 9 620 803,1 9 685 905,5 65 102,4



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 100100
Приложение № 4

к Решению Совета депутатов № 67/3 от 21.12.2023 г.

Целевые расходы за счет средств субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет городского округа Мытищи на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование
2024 год 2025 год

План Уточненный 
план

Отклоне-
ние План Уточненный 

план
Откло-
нение

1 2 5 5

Субвенции всего, в том числе на: 5 504 652,9 5 504 652,9 0,0 5 450 258,0 5 450 258,0 0,0

компенсацию проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения муниципальных 
общеобразовательных организаций 127,0 127,0 0,0 127,0 127,0 0,0

выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошколь-
ного образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность 101 028,0 101 028,0 0,0 101 028,0 101 028,0 0,0

финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных органи-
зациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным обще-
образовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обуче-
ния, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и на обеспечение питанием 
отдельных категорий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам

322 644,0 322 644,0 0,0 322 644,0 322 644,0 0,0

финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольно-
го образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, 
включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключени-
ем расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

4 907 599,0 4 907 599,0 0,0 4 907 599,0 4 907 599,0 0,0

осуществление переданных полномочий по временному хранению, комплектованию, учету и использованию архивных доку-
ментов, относящихся к собственности Московской области и временно хранящихся в муниципальных архивах 4 378,0 4 378,0 0,0 4 387,0 4 387,0 0,0

обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по делам несовершенно-
летних и защите их прав муниципальных образований Московской области 14 074,0 14 074,0 0,0 14 200,0 14 200,0 0,0

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений 113 919,0 113 919,0 0,0 56 960,0 56 960,0 0,0

осуществление полномочий по обеспечению жильём отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 
12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации»

0,0 0,0 0,0 2 430,0 2 430,0 0,0

осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с собаками без владельцев 4 837,0 4 837,0 0,0 4 837,0 4 837,0 0,0

создание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере 
благоустройства 736,0 736,0 0,0 736,0 736,0 0,0

осуществление отдельных государственных полномочий в части подготовки и направления уведомлений о соответствии 
(несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищ-
ного строительства или садового дома на земельном участке, уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или 
реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о 
градостроительной деятельности

996,0 996,0 0,0 996,0 996,0 0,0

осуществление отдельных государственных полномочий в части присвоения адресов объектам адресации и согласования пере-
планировки помещений в многоквартирном доме 3 983,0 3 983,0 0,0 3 983,0 3 983,0 0,0

осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов об-
щей юрисдикции в Российской Федерации 8,8 8,8 0,0 7,9 7,9 0,0

осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погрузо-разгрузочные рабо-
ты, с мест обнаружения или происшествия умерших для производства судебно-медицинской экспертизы 4 566,0 4 566,0 0,0 4 566,0 4 566,0 0,0

осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений 14 436,0 14 436,0 0,0 14 436,0 14 436,0 0,0

обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том чис-
ле раздельный сбор), транспортированию, обработке, утилизации отходов, в том числе бытового мусора, на лесных участках в 
составе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и юридическим лицам

10 464,1 10 464,1 0,0 10 464,1 10 464,1 0,0

на осуществление переданных органам местного самоуправления полномочий по региональному государственному жилищно-
му контролю (надзору) за соблюдением гражданами требований правил пользования газом 857,0 857,0 0,0 857,0 857,0 0,0

Субсидии всего, в том числе: 3 925 992,7 3 978 423,9 52 431,2 1 112 529,2 1 112 529,2 0,0

государственную поддержку частных дошкольных образовательных организаций, частных общеобразовательных организаций 
и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным 
программам дошкольного образования, с целью возмещения расходов на присмотр и уход, 
содержание имущества и арендную плату за использование помещений

14 624,0 14 624,0 0,0 14 624,0 14 624,0 0,0

на проведение капитального ремонта в муниципальных дошкольных образовательных организациях и дошкольных отделениях 
муниципальных общеобразовательных организаций 85 300,6 111 147,7 25 847,1 0,0 0,0 0,0

оснащение отремонтированных зданий муниципальных дошкольных образовательных организаций и дошкольных отделений 
муниципальных общеобразовательных организаций 0,0 9 428,5 9 428,5 0,0 0,0 0,0

создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осуществляющих присмотр и 
уход за детьми 19 564,0 19 564,0 0,0 19 564,0 19 564,0 0,0

организацию бесплатного горячего  питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных обра-
зовательных организациях в Московской области 193 623,9 193 623,9 0,0 213 562,1 213 562,1 0,0

организацию питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдельных категорий обучающих-
ся, получающих начальное общее образование, в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области 77 374,0 77 374,0 0,0 77 374,0 77 374,0 0,0

обновление материально-технической базы в организациях, осуществляющих образовательную деятельность исключительно 
по адаптированным основным общеобразовательным программам 8 816,7 8 816,7 0,0 0,0 0,0 0,0

реализацию мероприятий по созданию в муниципальных образовательных организациях: дошкольных, общеобразовательных, 
дополнительного образования детей, в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адапти-
рованным основным общеобразовательным программам, условий для получения детьми-инвалидами качественного образова-
ния 

2 775,9 2 775,9 0,0 2 775,9 2 775,9 0,0

реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 9 635,6 9 635,6 0,0 8 916,6 8 916,6 0,0

техническую поддержку программно-технических комплексов для оформления паспортов гражданина Российской Федерации, 
удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации в многофунк-
циональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

500,0 500,0 0,0 500,0 500,0 0,0

обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств (программного обеспечения и оборудования), приобретённых в 
рамках субсидий на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях, на го-
сударственную поддержку образовательных организаций в целях оснащения (обновления) их компьютерным, мультимедийным, 
презентационным оборудованием и программным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального общего, 
основного общего и среднего общего образования

383,0 383,0 0,0 890,0 890,0 0,0

обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды 6 956,2 6 956,2 0,0 0,0 0,0 0,0

проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 426 748,8 426 748,8 0,0 372 007,6 372 007,6 0,0

создание новых мест в общеобразовательных организациях 672 187,3 672 187,3 0,0 0,0 0,0 0,0

капитальные вложения в объекты общего образования 1 062 301,1 1 062 301,1 0,0 0,0 0,0 0,0

создание в субъектах Российской Федерации дополнительных (новых) мест в общеобразовательных организациях в связи с ро-
стом числа учащихся, вызванным демографическим фактором 657 927,5 657 927,5 0,0 0,0 0,0 0,0

создание доступной среды в муниципальных учреждениях физической культуры и спорта и в муниципальных учреждениях 
дополнительного образования сферы спорта 0,0 0,0 0,0 403,3 403,3 0,0

поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пун-
ктах с численностью населения до 300 тысяч человек 2 870,0 2 870,0 0,0 3 037,1 3 037,1 0,0

государственную поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов муници-
пальных общедоступных библиотек) 1 106,2 1 106,2 0,0 1 125,1 1 125,1 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 101101
строительство (реконструкцию) объектов культуры 287 569,4 287 569,4 0,0 0,0 0,0 0,0

ремонт подъездов в многоквартирных домах 35 236,3 35 236,3 0,0 34 943,3 34 943,3 0,0

софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регуляр-
ных перевозок по регулируемым тарифам 3 824,0 3 824,0 0,0 1 968,0 1 968,0 0,0

софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения 105 590,0 105 590,0 0,0 111 109,0 111 109,0 0,0

строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 75 966,4 71 579,5 -4 386,9 0,0 0,0 0,0

реализацию программ формирования современной городской среды в части достижения основного результата по благоустрой-
ству общественных территорий 40 627,3 35 030,8 -5 596,5 0,0 0,0 0,0

реализацию программ формирования современной городской среды в части достижения основного результата по благоустрой-
ству общественных территорий (благоустройство скверов) 50 080,0 65 772,0 15 692,0 37 560,0 37 560,0 0,0

реализацию программ формирования современной городской среды в части благоустройства общественных территорий 47 638,7 0,0 -47 638,7 187 800,0 187 800,0 0,0

внедрение современных средств наблюдения и оповещения в подъездах многоквартирных домов Московской области 22 508,0 22 508,0 0,0 0,0 0,0 0,0

строительство и реконструкцию объектов очистки сточных вод 0,0 0,0 0,0 10 111,3 10 111,3 0,0

благоустройство лесопарковых зон 0,0 59 085,5 59 085,5 0,0 0,0 0,0

мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 14 258,0 14 258,0 0,0 14 258,0 14 258,0 0,0

ВСЕГО 9 430 645,6 9 483 076,8 52 431,2 6 562 787,2 6 562 787,2 0,0

Приложение № 5
к Решению Совета депутатов № 67/3 от 21.12.2023 г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Мытищи на 2023 год

Код Наименование Уточненный план

ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс") ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус") -1 658 472,4

В процентах к общей сумме доходов без учета финансовой помощи бюджетов других уровней  17,1   

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 1 658 472,4

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации  885 000,0

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации  885 000,0

901 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации  885 000,0

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации   0,0

901 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации   0,0

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации   0,0

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации   0,0

000 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации  181 376,1

901 01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Россий-
ской Федерации  181 376,1

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Фе-
дерации - 181 376,1

901 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской 
Федерации - 181 376,1

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  773 472,4

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -20 401 740,3

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -20 401 740,3

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -20 401 740,3

901 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов -20 401 740,3

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 21 175 212,7

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 21 175 212,7

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 21 175 212,7

901 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 21 175 212,7

 ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 1 658 472,4

Приложение № 6
к Решению Совета депутатов № 67/3 от 21.12.2023 г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Мытищи на плановый период 2023 и 2024 годов  

Код Наименование
Уточненный план

2024 год 2025 год

ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс") ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус")  19 250,0  386 500,0

В процентах к общей сумме доходов без учета финансовой помощи бюджетов других уровней

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ - 19 250,0 - 386 500,0

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации  45 000,0 - 310 000,0

000 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации  700 000,0  450 000,0

901 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации  700 000,0  450 000,0

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валю-
те Российской Федерации - 655 000,0 - 760 000,0

901 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации - 655 000,0 - 760 000,0

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации - 74 250,0 - 74 250,0

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации - 74 250,0 - 74 250,0

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валю-
те Российской Федерации - 74 250,0 - 74 250,0

901 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в 
валюте Российской Федерации - 74 250,0 - 74 250,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  10 000,0 - 2 250,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -19 799 780,8 -17 215 535,2

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -19 799 780,8 -17 215 535,2

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -19 799 780,8 -17 215 535,2

901 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов -19 799 780,8 -17 215 535,2

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 19 809 780,8 17 213 285,2

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 19 809 780,8 17 213 285,2

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 19 809 780,8 17 213 285,2

901 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 19 809 780,8 17 213 285,2

 ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ - 19 250,0 - 386 500,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 102102
Приложение № 7

к Решению Совета депутатов № 67/3 от 21.12.2023 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Мытищи 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Мытищи на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименования Рз Пр ЦСР ВР

Сумма (тыс. руб.)
2023 год 2024 год 2025 год

Всего, в т.ч.

Расходы для 
осуществления 
отдельных го-
сударственных 

полномочий

Всего, в т.ч.

Расходы для 
осуществления 
отдельных го-
сударственных 

полномочий

Всего, в т.ч.

Расходы для 
осуществления 
отдельных го-
сударственных 

полномочий
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Общегосударственные вопросы 01 1 846 171,8 45 429,0 1 422 456,1 45 260,8 2 644 656,1 45 394,9
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

01 02 6 520,1 0,0 4 232,4 0,0 4 232,4 0,0

Муниципальная программа "Управление иму-
ществом и муниципальными финансами" 01 02 1200000000 6 520,1 0,0 4 232,4 0,0 4 232,4 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 02 1250000000 6 520,1 0,0 4 232,4 0,0 4 232,4 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

01 02 1250100000 6 520,1 0,0 4 232,4 0,0 4 232,4 0,0

Функционирование высшего должностного 
лица 01 02 1250100110 6 520,1 0,0 4 232,4 0,0 4 232,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 1250100110 100 6 520,1 0,0 4 232,4 0,0 4 232,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 01 02 1250100110 120 6 520,1 0,0 4 232,4 0,0 4 232,4 0,0

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципаль-
ных образований

01 03 20 674,9 0,0 21 014,9 0,0 21 014,9 0,0

Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов местного самоуправ-
ления

01 03 9500000000 20 674,9 0,0 21 014,9 0,0 21 014,9 0,0

Председатель представительного органа мест-
ного самоуправления 01 03 9500000010 6 106,6 0,0 3 777,7 0,0 3 777,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 9500000010 100 6 106,6 0,0 3 777,7 0,0 3 777,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 01 03 9500000010 120 6 106,6 0,0 3 777,7 0,0 3 777,7 0,0

Расходы на содержание представительного 
органа муниципального образования 01 03 9500000030 14 568,2 0,0 17 237,2 0,0 17 237,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 9500000030 100 9 454,2 0,0 12 443,2 0,0 12 443,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 01 03 9500000030 120 9 454,2 0,0 12 443,2 0,0 12 443,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 03 9500000030 200 5 114,0 0,0 4 744,0 0,0 4 744,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 03 9500000030 240 5 114,0 0,0 4 744,0 0,0 4 744,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9500000030 800 0,0 0,0 50,0 0,0 50,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 9500000030 850 0,0 0,0 50,0 0,0 50,0 0,0
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций

01 04 477 752,9 40 378,0 176 331,6 40 201,0 468 397,8 40 336,0

Муниципальная программа "Социальная за-
щита населения" 01 04 0400000000 13 909,0 13 909,0 14 074,0 14 074,0 14 200,0 14 200,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 0450000000 13 909,0 13 909,0 14 074,0 14 074,0 14 200,0 14 200,0
Основное мероприятие "Иные мероприятия, 
реализуемые в целях создания условий для 
реализации полномочий органов государ-
ственной власти Московской области и госу-
дарственных органов Московской области"

01 04 0450300000 13 909,0 13 909,0 14 074,0 14 074,0 14 200,0 14 200,0

Обеспечение переданного государственного 
полномочия Московской области по созданию 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав муниципальных образований 
Московской области

01 04 0450360680 13 909,0 13 909,0 14 074,0 14 074,0 14 200,0 14 200,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 0450360680 100 12 988,0 12 988,0 11 988,0 11 988,0 11 988,0 11 988,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 01 04 0450360680 120 12 988,0 12 988,0 11 988,0 11 988,0 11 988,0 11 988,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 04 0450360680 200 921,0 921,0 2 086,0 2 086,0 2 212,0 2 212,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 103103
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 0450360680 240 921,0 921,0 2 086,0 2 086,0 2 212,0 2 212,0

Муниципальная программа "Развитие сель-
ского хозяйства" 01 04 0600000000 1 231,0 1 231,0 1 598,0 1 598,0 1 598,0 1 598,0

Подпрограмма "Обеспечение эпизоотическо-
го и ветеринарно-санитарного благополучия 
и развитие государственной ветеринарной 
службы"

01 04 0640000000 1 231,0 1 231,0 1 598,0 1 598,0 1 598,0 1 598,0

Основное мероприятие "Сохранение ветери-
нарно-санитарного благополучия" 01 04 0640100000 1 231,0 1 231,0 1 598,0 1 598,0 1 598,0 1 598,0

Осуществление переданных полномочий 
Московской области по организации меро-
приятий при осуществлении деятельности по 
обращению с собаками без владельцев

01 04 0640160870 1 231,0 1 231,0 1 598,0 1 598,0 1 598,0 1 598,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 0640160870 100 1 231,0 1 231,0 1 332,0 1 332,0 1 332,0 1 332,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 01 04 0640160870 120 1 231,0 1 231,0 1 332,0 1 332,0 1 332,0 1 332,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 04 0640160870 200 0,0 0,0 266,0 266,0 266,0 266,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 0640160870 240 0,0 0,0 266,0 266,0 266,0 266,0

Муниципальная программа "Жилище" 01 04 0900000000 996,0 996,0 996,0 996,0 996,0 996,0
Подпрограмма "Создание условий для жи-
лищного строительства" 01 04 0910000000 996,0 996,0 996,0 996,0 996,0 996,0

Основное мероприятие "Создание системы 
недопущения возникновения проблемных 
объектов в сфере жилищного строительства"

01 04 0910300000 996,0 996,0 996,0 996,0 996,0 996,0

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в части подготовки и направле-
ния уведомлений о соответствии (несоответ-
ствии) указанных в уведомлении о планируе-
мом строительстве параметров объекта инди-
видуального жилищного строительства или 
садового дома установленным параметрам и 
допустимости размещения объекта индивиду-
ального жилищного строительства или садо-
вого дома на земельном участке, уведомлений 
о соответствии (несоответствии) построенных 
или реконструированных объектов индиви-
дуального жилищного строительства или са-
дового дома требованиям законодательства о 
градостроительной деятельности

01 04 0910360710 996,0 996,0 996,0 996,0 996,0 996,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 0910360710 100 792,2 792,2 792,2 792,2 792,2 792,2

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 01 04 0910360710 120 792,2 792,2 792,2 792,2 792,2 792,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 04 0910360710 200 203,8 203,8 203,8 203,8 203,8 203,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 0910360710 240 203,8 203,8 203,8 203,8 203,8 203,8

Муниципальная программа "Управление иму-
ществом и муниципальными финансами" 01 04 1200000000 450 693,1 14 436,0 149 669,6 14 436,0 441 600,8 14 436,0

Подпрограмма "Эффективное управление 
имущественным комплексом" 01 04 1210000000 14 436,0 14 436,0 14 436,0 14 436,0 14 436,0 14 436,0

Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации государственных полномочий 
в области земельных отношений"

01 04 1210300000 14 436,0 14 436,0 14 436,0 14 436,0 14 436,0 14 436,0

Осуществление государственных полномочий 
Московской области в области земельных 
отношений

01 04 1210360830 14 436,0 14 436,0 14 436,0 14 436,0 14 436,0 14 436,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 1210360830 100 12 992,0 12 992,0 12 992,0 12 992,0 12 992,0 12 992,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 01 04 1210360830 120 12 992,0 12 992,0 12 992,0 12 992,0 12 992,0 12 992,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 04 1210360830 200 1 444,0 1 444,0 1 444,0 1 444,0 1 444,0 1 444,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 1210360830 240 1 444,0 1 444,0 1 444,0 1 444,0 1 444,0 1 444,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 1250000000 436 257,1 0,0 135 233,6 0,0 427 164,8 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

01 04 1250100000 436 257,1 0,0 135 233,6 0,0 427 164,8 0,0

Обеспечение деятельности администрации 01 04 1250100120 312 091,5 0,0 19 540,7 0,0 311 471,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 1250100120 100 291 639,2 0,0 6 189,7 0,0 298 120,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 01 04 1250100120 120 291 639,2 0,0 6 189,7 0,0 298 120,9 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 104104
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 04 1250100120 200 15 648,3 0,0 11 601,0 0,0 11 601,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 1250100120 240 15 648,3 0,0 11 601,0 0,0 11 601,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 04 1250100120 300 2 604,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Премии и гранты 01 04 1250100120 350 2 604,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 04 1250100120 800 2 200,0 0,0 1 750,0 0,0 1 750,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 1250100120 850 2 200,0 0,0 1 750,0 0,0 1 750,0 0,0
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 04 1250100130 124 165,6 0,0 115 692,9 0,0 115 692,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 1250100130 100 112 302,2 0,0 108 306,2 0,0 108 306,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 01 04 1250100130 120 112 302,2 0,0 108 306,2 0,0 108 306,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 04 1250100130 200 11 860,4 0,0 7 382,0 0,0 7 382,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 1250100130 240 11 860,4 0,0 7 382,0 0,0 7 382,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 1250100130 800 3,0 0,0 4,7 0,0 4,7 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 1250100130 850 3,0 0,0 4,7 0,0 4,7 0,0
Муниципальная программа "Цифровое муни-
ципальное образование" 01 04 1500000000 4 363,0 4 363,0 4 378,0 4 378,0 4 387,0 4 387,0

Подпрограмма "Развитие архивного дела" 01 04 1540000000 4 363,0 4 363,0 4 378,0 4 378,0 4 387,0 4 387,0
Основное мероприятие "Временное хранение, 
комплектование, учет и использование архив-
ных документов, относящихся к собственно-
сти Московской области и временно храня-
щихся в муниципальных архивах"

01 04 1540200000 4 363,0 4 363,0 4 378,0 4 378,0 4 387,0 4 387,0

Обеспечение переданных полномочий по вре-
менному хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, отно-
сящихся к собственности Московской области 
и временно хранящихся в муниципальных 
архивах

01 04 1540260690 4 363,0 4 363,0 4 378,0 4 378,0 4 387,0 4 387,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 1540260690 100 4 045,8 4 045,8 4 043,6 4 043,6 4 043,6 4 043,6

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 01 04 1540260690 120 4 045,8 4 045,8 4 043,6 4 043,6 4 043,6 4 043,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 04 1540260690 200 317,2 317,2 334,5 334,5 343,5 343,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 1540260690 240 317,2 317,2 334,5 334,5 343,5 343,5

Муниципальная программа "Архитектура и 
градостроительство" 01 04 1600000000 3 983,0 3 983,0 3 983,0 3 983,0 3 983,0 3 983,0

Подпрограмма "Реализация политики про-
странственного развития городского округа" 01 04 1620000000 3 983,0 3 983,0 3 983,0 3 983,0 3 983,0 3 983,0

Основное мероприятие "Финансовое обе-
спечение выполнения отдельных государ-
ственных полномочий в сфере архитектуры 
и градостроительства, переданных органам 
местного самоуправления муниципальных 
образований"

01 04 1620400000 3 983,0 3 983,0 3 983,0 3 983,0 3 983,0 3 983,0

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в части присвоения адресов объ-
ектам адресации и согласования переплани-
ровки помещений в многоквартирном доме

01 04 1620460700 3 983,0 3 983,0 3 983,0 3 983,0 3 983,0 3 983,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 1620460700 100 3 167,8 3 167,8 3 167,8 3 167,8 3 167,8 3 167,8

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 01 04 1620460700 120 3 167,8 3 167,8 3 167,8 3 167,8 3 167,8 3 167,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 04 1620460700 200 815,2 815,2 815,2 815,2 815,2 815,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 1620460700 240 815,2 815,2 815,2 815,2 815,2 815,2

Муниципальная программа "Формирование 
современной комфортной городской среды" 01 04 1700000000 1 460,0 1 460,0 736,0 736,0 736,0 736,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспе-
чения комфортного проживания жителей, в 
том числе в многоквартирных домах на терри-
тории Московской области"

01 04 1720000000 1 460,0 1 460,0 736,0 736,0 736,0 736,0

Основное мероприятие "Обеспечение ком-
фортной среды проживания на территории 
муниципального образования Московской 
области"

01 04 1720100000 1 460,0 1 460,0 736,0 736,0 736,0 736,0

Создание административных комиссий, 
уполномоченных рассматривать дела об ад-
министративных правонарушениях в сфере 
благоустройства

01 04 1720162670 1 460,0 1 460,0 736,0 736,0 736,0 736,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 105105
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 1720162670 100 1 331,0 1 331,0 607,0 607,0 607,0 607,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 01 04 1720162670 120 1 331,0 1 331,0 607,0 607,0 607,0 607,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 04 1720162670 200 129,0 129,0 129,0 129,0 129,0 129,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 1720162670 240 129,0 129,0 129,0 129,0 129,0 129,0

Непрограммные расходы 01 04 9900000000 1 117,8 0,0 897,0 0,0 897,0 0,0
Реализация государственных (муниципаль-
ных) функций 01 04 9900000100 1 117,8 0,0 897,0 0,0 897,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 04 9900000100 300 1 117,8 0,0 897,0 0,0 897,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 01 04 9900000100 320 1 117,8 0,0 897,0 0,0 897,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, на-
логовых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 68 861,9 0,0 69 773,5 0,0 69 773,5 0,0

Муниципальная программа "Управление иму-
ществом и муниципальными финансами" 01 06 1200000000 42 458,3 0,0 42 958,3 0,0 42 958,3 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 06 1250000000 42 458,3 0,0 42 958,3 0,0 42 958,3 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

01 06 1250100000 42 458,3 0,0 42 958,3 0,0 42 958,3 0,0

Обеспечение деятельности финансового ор-
гана 01 06 1250100160 42 458,3 0,0 42 958,3 0,0 42 958,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 1250100160 100 40 755,1 0,0 40 013,3 0,0 40 013,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 01 06 1250100160 120 40 755,1 0,0 40 013,3 0,0 40 013,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 06 1250100160 200 1 653,2 0,0 2 895,0 0,0 2 895,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 06 1250100160 240 1 653,2 0,0 2 895,0 0,0 2 895,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 06 1250100160 800 50,0 0,0 50,0 0,0 50,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 1250100160 850 50,0 0,0 50,0 0,0 50,0 0,0
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов местного самоуправ-
ления

01 06 9500000000 26 403,6 0,0 26 815,2 0,0 26 815,2 0,0

Обеспечение деятельности контрольно-счет-
ной палаты 01 06 9500000150 26 403,6 0,0 26 815,2 0,0 26 815,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 9500000150 100 23 930,9 0,0 23 630,9 0,0 23 630,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 01 06 9500000150 120 23 930,9 0,0 23 630,9 0,0 23 630,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 06 9500000150 200 2 434,6 0,0 3 096,3 0,0 3 096,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 06 9500000150 240 2 434,6 0,0 3 096,3 0,0 3 096,3 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9500000150 800 38,0 0,0 88,0 0,0 88,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 9500000150 850 38,0 0,0 88,0 0,0 88,0 0,0
Резервные фонды 01 11 14 248,6 0,0 16 000,0 0,0 31 000,0 0,0
Непрограммные расходы 01 11 9900000000 14 248,6 0,0 16 000,0 0,0 31 000,0 0,0
Резервный фонд администрации 01 11 9900000060 13 248,6 0,0 15 000,0 0,0 30 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900000060 800 13 248,6 0,0 15 000,0 0,0 30 000,0 0,0
Резервные средства 01 11 9900000060 870 13 248,6 0,0 15 000,0 0,0 30 000,0 0,0
Резервный фонд на предупреждение и ликви-
дацию чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий

01 11 9900000070 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900000070 800 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
Резервные средства 01 11 9900000070 870 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 258 113,4 5 051,0 1 135 103,8 5 059,8 2 050 237,5 5 058,9
Муниципальная программа "Образование" 01 13 0300000000 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0
Подпрограмма "Общее образование" 01 13 0310000000 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение деятельности образовательных органи-
заций"

01 13 0310100000 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0

Выплата компенсации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в организациях Московской 
области, осуществляющих образовательную 
деятельность

01 13 0310162140 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 0310162140 100 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 106106
Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 01 13 0310162140 110 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0 5 051,0

Муниципальная программа "Управление иму-
ществом и муниципальными финансами" 01 13 1200000000 896 881,2 0,0 886 188,2 0,0 785 266,3 0,0

Подпрограмма "Эффективное управление 
имущественным комплексом" 01 13 1210000000 240 920,2 0,0 342 676,3 0,0 192 055,5 0,0

Основное мероприятие "Управление имуще-
ством, находящимся в муниципальной соб-
ственности, и выполнение кадастровых работ"

01 13 1210200000 142 638,4 0,0 264 601,2 0,0 113 980,4 0,0

Владение, пользование и распоряжение иму-
ществом, находящимся в муниципальной соб-
ственности городского округа

01 13 1210200170 142 638,4 0,0 264 601,2 0,0 113 980,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210200170 200 10 569,2 0,0 150 620,8 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210200170 240 10 569,2 0,0 150 620,8 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

01 13 1210200170 600 132 069,2 0,0 113 980,4 0,0 113 980,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 1210200170 610 132 069,2 0,0 113 980,4 0,0 113 980,4 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

01 13 1210400000 98 281,8 0,0 78 075,1 0,0 78 075,1 0,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 13 1210400130 98 281,8 0,0 78 075,1 0,0 78 075,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 1210400130 100 95 534,4 0,0 75 175,1 0,0 75 175,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 01 13 1210400130 110 95 534,4 0,0 75 175,1 0,0 75 175,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210400130 200 2 692,4 0,0 2 745,0 0,0 2 745,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210400130 240 2 692,4 0,0 2 745,0 0,0 2 745,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1210400130 800 55,0 0,0 155,0 0,0 155,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1210400130 850 55,0 0,0 155,0 0,0 155,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1250000000 655 961,0 0,0 543 511,8 0,0 593 210,8 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

01 13 1250100000 655 961,0 0,0 543 511,8 0,0 593 210,8 0,0

Обеспечение деятельности администрации 01 13 1250100120 1 363,1 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 1250100120 200 61,1 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1250100120 240 61,1 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 13 1250100120 300 1 302,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Премии и гранты 01 13 1250100120 350 1 302,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Взносы в общественные организации 01 13 1250100870 1 105,2 0,0 1 023,7 0,0 1 023,7 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 1250100870 800 1 105,2 0,0 1 023,7 0,0 1 023,7 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1250100870 850 1 105,2 0,0 1 023,7 0,0 1 023,7 0,0
Обеспечение деятельности муниципальных 
центров управления регионом 01 13 1250101670 61 565,1 0,0 57 064,2 0,0 57 064,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 1250101670 100 58 665,1 0,0 56 764,2 0,0 56 764,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 01 13 1250101670 110 58 665,1 0,0 56 764,2 0,0 56 764,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 1250101670 200 2 900,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 1250101670 240 2 900,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений в сфере закупок това-
ров, работ, услуг

01 13 1250101680 30 675,4 0,0 27 133,7 0,0 27 133,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 1250101680 100 29 571,4 0,0 26 029,7 0,0 26 029,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 01 13 1250101680 110 29 571,4 0,0 26 029,7 0,0 26 029,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 1250101680 200 1 104,0 0,0 1 104,0 0,0 1 104,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 1250101680 240 1 104,0 0,0 1 104,0 0,0 1 104,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений - цен-
трализованная бухгалтерия муниципального 
образования

01 13 1250106070 233 112,0 0,0 184 063,7 0,0 211 063,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 1250106070 100 222 571,8 0,0 177 598,9 0,0 204 598,9 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 107107
Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 01 13 1250106070 110 222 571,8 0,0 177 598,9 0,0 204 598,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 1250106070 200 10 488,2 0,0 6 427,8 0,0 6 427,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 1250106070 240 10 488,2 0,0 6 427,8 0,0 6 427,8 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 13 1250106070 300 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 01 13 1250106070 320 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1250106070 800 2,0 0,0 37,0 0,0 37,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1250106070 850 2,0 0,0 37,0 0,0 37,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 
- обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

01 13 1250106090 328 140,3 0,0 274 126,5 0,0 296 825,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 1250106090 100 265 782,3 0,0 211 553,5 0,0 234 252,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 01 13 1250106090 110 265 782,3 0,0 211 553,5 0,0 234 252,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 1250106090 200 60 618,0 0,0 61 273,0 0,0 61 273,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 1250106090 240 60 618,0 0,0 61 273,0 0,0 61 273,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 13 1250106090 300 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 01 13 1250106090 320 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

01 13 1250106090 600 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 01 13 1250106090 620 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 1250106090 800 720,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1250106090 850 720,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие инсти-
тутов гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики"

01 13 1300000000 250,0 0,0 258,8 8,8 257,9 7,9

Подпрограмма "Развитие системы информи-
рования населения о деятельности органов 
местного самоуправления городских округов 
Московской области, создание доступной со-
временной медиасреды"

01 13 1310000000 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Основное мероприятие "Организация созда-
ния и эксплуатации сети объектов наружной 
рекламы"

01 13 1310700000 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Утверждение схемы размещения рекламных 
конструкций, выдача разрешений на установ-
ку и эксплуатацию рекламных конструкций, 
выдача предписаний о демонтаже самовольно 
установленных рекламных конструкций

01 13 1310700660 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 1310700660 200 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 1310700660 240 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1360000000 0,0 0,0 8,8 8,8 7,9 7,9
Основное мероприятие "Корректировка спи-
сков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Рос-
сийской Федерации"

01 13 1360400000 0,0 0,0 8,8 8,8 7,9 7,9

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрис-
дикции в Российской Федерации

01 13 1360451200 0,0 0,0 8,8 8,8 7,9 7,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 1360451200 200 0,0 0,0 8,8 8,8 7,9 7,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 1360451200 240 0,0 0,0 8,8 8,8 7,9 7,9

Муниципальная программа "Цифровое муни-
ципальное образование" 01 13 1500000000 239 152,2 0,0 227 952,2 0,0 227 952,2 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1530000000 239 152,2 0,0 227 952,2 0,0 227 952,2 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

01 13 1530100000 239 152,2 0,0 227 952,2 0,0 227 952,2 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений - 
многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг

01 13 1530106190 239 152,2 0,0 227 952,2 0,0 227 952,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

01 13 1530106190 600 239 152,2 0,0 227 952,2 0,0 227 952,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 1530106190 610 239 152,2 0,0 227 952,2 0,0 227 952,2 0,0

Муниципальная программа "Архитектура и 
градостроительство" 01 13 1600000000 7 174,7 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 108108
Подпрограмма "Реализация политики про-
странственного развития городского округа" 01 13 1620000000 6 674,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение мер по 
ликвидации самовольных, недостроенных и 
аварийных объектов на территории муници-
пального образования Московской области"

01 13 1620500000 6 674,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ликвидация самовольных, недостроенных и 
аварийных объектов на территории муници-
пального образования

01 13 1620501210 6 674,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 1620501210 200 6 674,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 1620501210 240 6 674,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1640000000 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

01 13 1640100000 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 13 1640100130 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 1640100130 200 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 1640100130 240 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование 
современной комфортной городской среды" 01 13 1700000000 5 391,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Комфортная городская среда" 01 13 1710000000 5 391,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных территорий муниципальных 
образований Московской области"

01 13 1710100000 5 391,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустройство общественных территорий 
муниципальных образований Московской 
области (за исключением мероприятий по со-
держанию территорий)

01 13 1710101340 5 391,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 1710101340 200 5 391,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 1710101340 240 5 391,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные расходы 01 13 9900000000 104 213,2 0,0 15 153,6 0,0 1 031 210,1 0,0
Резервный фонд администрации 01 13 9900000060 1 124,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900000060 800 1 124,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Исполнение судебных актов 01 13 9900000060 830 1 124,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Оплата исполнительных листов, судебных 
издержек 01 13 9900000080 37 080,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900000080 800 37 080,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Исполнение судебных актов 01 13 9900000080 830 37 080,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Реализация государственных (муниципаль-
ных) функций 01 13 9900000100 624,4 0,0 423,3 0,0 423,3 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900000100 800 624,4 0,0 423,3 0,0 423,3 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900000100 850 624,4 0,0 423,3 0,0 423,3 0,0
Иные расходы 01 13 9900004000 65 383,0 0,0 14 730,3 0,0 1 030 786,8 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900004000 800 65 383,0 0,0 14 730,3 0,0 1 030 786,8 0,0
Исполнение судебных актов 01 13 9900004000 830 62 067,7 0,0 12 208,7 0,0 2 500,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900004000 850 1 514,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Резервные средства 01 13 9900004000 870 1 801,2 0,0 2 521,6 0,0 1 028 286,8 0,0
Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 03 177 994,4 0,0 177 034,2 0,0 116 923,0 0,0

Гражданская оборона 03 09 185,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Безопасность и 
обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения"

03 09 0800000000 185,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий 
гражданской обороны на территории муници-
пального образования Московской области"

03 09 0830000000 185,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Накопление, хра-
нение и использование в целях гражданской 
обороны запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных 
средств"

03 09 0830200000 185,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Создание и содержание в целях гражданской 
обороны запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных 
средств

03 09 0830200700 185,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 09 0830200700 200 185,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 0830200700 240 185,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

03 10 89 531,8 0,0 96 452,3 0,0 72 297,1 0,0

Муниципальная программа "Безопасность и 
обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения"

03 10 0800000000 89 531,8 0,0 96 452,3 0,0 72 297,1 0,0

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по 
защите населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций"

03 10 0820000000 9 618,0 0,0 10 497,2 0,0 10 497,2 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 109109
Основное мероприятие "Реализация меропри-
ятий по подготовке населения и специалистов 
и должностных лиц в области гражданской 
обороны, защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера"

03 10 0820300000 0,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Участие в предупреждении и ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуаций в границах 
городского округа

03 10 0820300340 0,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 10 0820300340 200 0,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 0820300340 240 0,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Основное мероприятие "Организация деятель-
ности аварийно-спасательных формирований 
на территории муниципального образования 
Московской области"

03 10 0820400000 9 618,0 0,0 10 297,2 0,0 10 297,2 0,0

Создание, содержание и организация деятель-
ности аварийно-спасательных служб и (или) 
аварийно-спасательных формирований

03 10 0820400710 9 618,0 0,0 10 297,2 0,0 10 297,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 10 0820400710 200 9 618,0 0,0 10 297,2 0,0 10 297,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 0820400710 240 9 618,0 0,0 10 297,2 0,0 10 297,2 0,0

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий 
гражданской обороны на территории муници-
пального образования Московской области"

03 10 0830000000 1 501,7 0,0 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0

Основное мероприятие "Создание, развитие 
и поддержание в постоянной готовности си-
стем оповещения населения об опасностях, 
возникающих при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов, а также при 
чрезвычайных ситуациях природного и техно-
генного характера (происшествий) на террито-
рии муниципального образования Московской 
области"

03 10 0830100000 1 501,7 0,0 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0

Поддержка в состоянии постоянной готовно-
сти к использованию систем оповещения на-
селения об опасности, объектов гражданской 
обороны

03 10 0830100690 1 501,7 0,0 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 10 0830100690 200 1 501,7 0,0 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 0830100690 240 1 501,7 0,0 1 400,0 0,0 1 400,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение пожарной без-
опасности на территории муниципального 
образования Московской области"

03 10 0840000000 26 148,8 0,0 26 885,2 0,0 2 730,0 0,0

Основное мероприятие "Повышение степени 
пожарной безопасности на территории муни-
ципального образования Московской области"

03 10 0840100000 26 148,8 0,0 26 885,2 0,0 2 730,0 0,0

Обеспечение первичных мер пожарной безо-
пасности в границах городского округа 03 10 0840100360 1 873,1 0,0 2 730,0 0,0 2 730,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 10 0840100360 100 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 03 10 0840100360 110 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 10 0840100360 200 595,7 0,0 1 653,0 0,0 1 653,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 0840100360 240 595,7 0,0 1 653,0 0,0 1 653,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 10 0840100360 300 898,4 0,0 877,0 0,0 877,0 0,0

Иные выплаты населению 03 10 0840100360 360 898,4 0,0 877,0 0,0 877,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

03 10 0840100360 600 304,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 03 10 0840100360 620 304,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0
Проведение работ по возведению пожарного 
депо из быстровозводимой модульной кон-
струкции полной заводской готовности, по 
подведению внешних инженерных сетей и по 
благоустройству, прилегающей к пожарному 
депо территории

03 10 0840101890 24 275,7 0,0 24 155,2 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 03 10 0840101890 400 24 275,7 0,0 24 155,2 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 03 10 0840101890 410 24 275,7 0,0 24 155,2 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Обеспечение безопасности 
населения на водных объектах, расположен-
ных на территории муниципального образова-
ния Московской области"

03 10 0850000000 4 229,1 0,0 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0

Основное мероприятие "Выполнение меро-
приятий по безопасности населения на во-
дных объектах, расположенных на территории 
Московской области"

03 10 0850100000 4 229,1 0,0 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0

Осуществление мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, ох-
ране их жизни и здоровья

03 10 0850100730 4 229,1 0,0 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 110110
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 10 0850100730 200 4 229,1 0,0 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 0850100730 240 4 229,1 0,0 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

03 10 0850100730 600 0,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 10 0850100730 610 0,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 03 10 0860000000 48 034,1 0,0 52 169,9 0,0 52 169,9 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

03 10 0860100000 48 034,1 0,0 52 169,9 0,0 52 169,9 0,0

Содержание и развитие муниципальных экс-
тренных оперативных служб 03 10 0860101020 48 034,1 0,0 52 169,9 0,0 52 169,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 10 0860101020 100 48 031,4 0,0 52 167,2 0,0 52 167,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 03 10 0860101020 110 48 031,4 0,0 52 167,2 0,0 52 167,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 03 10 0860101020 800 2,7 0,0 2,7 0,0 2,7 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 0860101020 850 2,7 0,0 2,7 0,0 2,7 0,0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятель-
ности

03 14 88 277,6 0,0 80 581,9 0,0 44 625,9 0,0

Муниципальная программа "Безопасность и 
обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения"

03 14 0800000000 88 277,6 0,0 80 581,9 0,0 44 625,9 0,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений 
и иных правонарушений" 03 14 0810000000 88 277,6 0,0 80 581,9 0,0 44 625,9 0,0

Основное мероприятие "Повышение степе-
ни антитеррористической защищенности 
социально значимых объектов, находящихся 
в собственности городского округа, и мест с 
массовым пребыванием людей"

03 14 0810100000 7 527,4 0,0 8 093,0 0,0 8 093,0 0,0

Оборудование социально-значимых объектов 
и зданий, находящихся в муниципальной соб-
ственности, инженерно-техническими сред-
ствами, обеспечивающими контроль доступа 
или блокирование несанкционированного 
доступа, контроль и оповещение о возникно-
вении угроз

03 14 0810100320 7 527,4 0,0 8 093,0 0,0 8 093,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 14 0810100320 200 7 442,4 0,0 8 008,0 0,0 8 008,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 14 0810100320 240 7 442,4 0,0 8 008,0 0,0 8 008,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

03 14 0810100320 600 85,0 0,0 85,0 0,0 85,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 03 14 0810100320 620 85,0 0,0 85,0 0,0 85,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение деятель-
ности общественных объединений правоохра-
нительной направленности"

03 14 0810200000 1 121,2 0,0 400,0 0,0 400,0 0,0

Оказание поддержки гражданам и их объеди-
нениям, участвующим в охране общественно-
го порядка, создание условий для деятельно-
сти народных дружин

03 14 0810200780 1 121,2 0,0 400,0 0,0 400,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 14 0810200780 100 1 121,2 0,0 400,0 0,0 400,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 03 14 0810200780 120 1 121,2 0,0 400,0 0,0 400,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация меропри-
ятий по обеспечению общественного порядка 
и общественной безопасности, профилактике 
проявлений экстремизма"

03 14 0810300000 18,0 0,0 18,0 0,0 18,0 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению 
общественного порядка и общественной без-
опасности

03 14 0810300980 18,0 0,0 18,0 0,0 18,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

03 14 0810300980 600 18,0 0,0 18,0 0,0 18,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 03 14 0810300980 620 18,0 0,0 18,0 0,0 18,0 0,0
Основное мероприятие "Развертывание эле-
ментов системы технологического обеспече-
ния региональной общественной безопасно-
сти и оперативного управления "Безопасный 
регион"

03 14 0810400000 79 531,0 0,0 72 070,9 0,0 36 114,9 0,0

Осуществление мероприятий в сфере профи-
лактики правонарушений 03 14 0810400900 40 251,0 0,0 36 114,9 0,0 36 114,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 14 0810400900 200 9 636,1 0,0 10 500,0 0,0 10 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 14 0810400900 240 9 636,1 0,0 10 500,0 0,0 10 500,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

03 14 0810400900 600 30 614,9 0,0 25 614,9 0,0 25 614,9 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 111111
Субсидии автономным учреждениям 03 14 0810400900 620 30 614,9 0,0 25 614,9 0,0 25 614,9 0,0
Внедрение современных средств наблюдения 
и оповещения о правонарушениях в подъездах 
многоквартирных домов Московской области

03 14 08104S3820 39 280,0 0,0 35 956,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 14 08104S3820 200 39 280,0 0,0 35 956,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 14 08104S3820 240 39 280,0 0,0 35 956,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Профилактика нарко-
мании и токсикомании, проведение ежегодных 
медицинских осмотров школьников и студен-
тов, обучающихся в образовательных органи-
зациях Московской области, с целью раннего 
выявления незаконного потребления наркоти-
ческих средств и психотропных веществ, ме-
дицинских осмотров призывников в Военном 
комиссариате Московской области"

03 14 0810500000 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Профилактика наркомании и токсикомании, 
проведение ежегодных медицинских осмо-
тров школьников и студентов, обучающихся 
в образовательных организациях Московской 
области, с целью раннего выявления незакон-
ного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ

03 14 0810500990 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

03 14 0810500990 600 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 03 14 0810500990 620 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Национальная экономика 04 1 503 966,9 8 175,0 1 099 273,6 7 805,0 1 109 472,7 7 805,0
Общеэкономические вопросы 04 01 22 160,5 0,0 21 738,9 0,0 21 738,9 0,0
Муниципальная программа "Культура и ту-
ризм" 04 01 0200000000 1 022,4 0,0 1 022,4 0,0 1 022,4 0,0

Подпрограмма "Развитие профессионального 
искусства, гастрольно-концертной и культур-
но-досуговой деятельности, кинематографии"

04 01 0240000000 1 022,4 0,0 1 022,4 0,0 1 022,4 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение функ-
ций театрально-концертных учреждений, 
муниципальных учреждений культуры Мо-
сковской области"

04 01 0240100000 1 022,4 0,0 1 022,4 0,0 1 022,4 0,0

Мероприятия в сфере культуры 04 01 0240100500 1 022,4 0,0 1 022,4 0,0 1 022,4 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 04 01 0240100500 300 672,4 0,0 672,4 0,0 672,4 0,0

Премии и гранты 04 01 0240100500 350 672,4 0,0 672,4 0,0 672,4 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

04 01 0240100500 600 350,0 0,0 350,0 0,0 350,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 04 01 0240100500 620 350,0 0,0 350,0 0,0 350,0 0,0
Муниципальная программа "Управление иму-
ществом и муниципальными финансами" 04 01 1200000000 13 614,9 0,0 12 716,5 0,0 12 716,5 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 04 01 1250000000 13 614,9 0,0 12 716,5 0,0 12 716,5 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

04 01 1250100000 13 614,9 0,0 12 716,5 0,0 12 716,5 0,0

Обеспечение деятельности администрации 04 01 1250100120 0,0 0,0 60,0 0,0 60,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 01 1250100120 200 0,0 0,0 60,0 0,0 60,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 01 1250100120 240 0,0 0,0 60,0 0,0 60,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 
- обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

04 01 1250106090 13 614,9 0,0 12 656,5 0,0 12 656,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

04 01 1250106090 100 13 484,4 0,0 12 354,5 0,0 12 354,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 04 01 1250106090 110 13 484,4 0,0 12 354,5 0,0 12 354,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 01 1250106090 200 130,5 0,0 302,0 0,0 302,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 01 1250106090 240 130,5 0,0 302,0 0,0 302,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие инсти-
тутов гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики"

04 01 1300000000 7 523,2 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 04 01 1340000000 7 523,2 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и про-
ведение мероприятий по профориентации и 
реализации трудового и творческого потенци-
ала молодежи, вовлечению молодежи в инно-
вационную деятельность, научно-техническое 
творчество и предпринимательство, а также 
по поддержке молодежных творческих иници-
атив и медиасообществ"

04 01 1340200000 7 523,2 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Организация и осуществление мероприятий 
по профориентации и обеспечению занятости 
молодежи в городском округе

04 01 1340201510 7 523,2 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 112112
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

04 01 1340201510 100 420,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 04 01 1340201510 110 420,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 01 1340201510 200 69,6 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 01 1340201510 240 69,6 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

04 01 1340201510 600 7 033,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 1340201510 610 6 291,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 04 01 1340201510 620 741,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 5 151,0 3 609,0 13 234,0 3 239,0 13 234,0 3 239,0
Муниципальная программа "Развитие сель-
ского хозяйства" 04 05 0600000000 5 151,0 3 609,0 13 234,0 3 239,0 13 234,0 3 239,0

Подпрограмма "Развитие отраслей сельского 
хозяйства и перерабатывающей промышлен-
ности"

04 05 0610000000 0,0 0,0 1 100,0 0,0 1 100,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий 
для развития сельскохозяйственного произ-
водства, расширения рынка сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продовольствия"

04 05 0610600000 0,0 0,0 1 100,0 0,0 1 100,0 0,0

Развитие приоритетных отраслей агропро-
мышленного комплекса 04 05 0610600740 0,0 0,0 1 100,0 0,0 1 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 05 0610600740 200 0,0 0,0 1 100,0 0,0 1 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 05 0610600740 240 0,0 0,0 1 100,0 0,0 1 100,0 0,0

Подпрограмма "Вовлечение в оборот земель 
сельскохозяйственного назначения и развитие 
мелиорации"

04 05 0620000000 1 342,0 0,0 8 690,0 0,0 8 690,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация меропри-
ятий в области мелиорации земель сельскохо-
зяйственного назначения"

04 05 0620100000 1 342,0 0,0 8 690,0 0,0 8 690,0 0,0

Проведение мероприятий по комплексной 
борьбе с борщевиком Сосновского 04 05 0620101280 1 342,0 0,0 8 690,0 0,0 8 690,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 05 0620101280 200 1 342,0 0,0 8 690,0 0,0 8 690,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 05 0620101280 240 1 342,0 0,0 8 690,0 0,0 8 690,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение эпизоотическо-
го и ветеринарно-санитарного благополучия 
и развитие государственной ветеринарной 
службы"

04 05 0640000000 3 809,0 3 609,0 3 444,0 3 239,0 3 444,0 3 239,0

Основное мероприятие "Сохранение ветери-
нарно-санитарного благополучия" 04 05 0640100000 3 809,0 3 609,0 3 444,0 3 239,0 3 444,0 3 239,0

Осуществление переданных полномочий 
Московской области по организации меро-
приятий при осуществлении деятельности по 
обращению с собаками без владельцев

04 05 0640160870 3 609,0 3 609,0 3 239,0 3 239,0 3 239,0 3 239,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 05 0640160870 200 3 609,0 3 609,0 3 239,0 3 239,0 3 239,0 3 239,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 05 0640160870 240 3 609,0 3 609,0 3 239,0 3 239,0 3 239,0 3 239,0

Осуществление переданных полномочий 
Московской области по организации меро-
приятий при осуществлении деятельности по 
обращению с собаками без владельцев за счет 
средств местного бюджета

04 05 0640170870 200,0 0,0 205,0 0,0 205,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 05 0640170870 200 200,0 0,0 205,0 0,0 205,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 05 0640170870 240 200,0 0,0 205,0 0,0 205,0 0,0

Водное хозяйство 04 06 300,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Экология и окру-
жающая среда" 04 06 0700000000 300,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие водохозяйственного 
комплекса" 04 06 0720000000 300,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Ликвидация послед-
ствий засорения водных объектов" 04 06 0720300000 300,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение комплекса мероприятий по 
ликвидации последствий засорения водных 
объектов, находящихся в муниципальной соб-
ственности

04 06 07203S1890 300,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 06 07203S1890 200 300,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 06 07203S1890 240 300,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Транспорт 04 08 58 425,8 0,0 56 759,2 0,0 53 702,3 0,0

Муниципальная программа "Развитие и 
функционирование дорожно-транспортного 
комплекса"

04 08 1400000000 58 425,8 0,0 56 759,2 0,0 53 702,3 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 113113
Подпрограмма "Пассажирский транспорт об-
щего пользования" 04 08 1410000000 58 425,8 0,0 56 759,2 0,0 53 702,3 0,0

Основное мероприятие "Организация транс-
портного обслуживания населения" 04 08 1410200000 58 425,8 0,0 56 759,2 0,0 53 702,3 0,0

Создание условий для предоставления транс-
портных услуг населению и организация 
транспортного обслуживания населения в 
границах городского округа (в части автомо-
бильного транспорта)

04 08 1410200280 8 600,0 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 08 1410200280 200 8 600,0 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 04 08 1410200280 240 8 600,0 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Софинансирование расходов на организацию 
транспортного обслуживания населения по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам за счет 
средств местного бюджета

04 08 1410271570 30 249,8 0,0 36 594,2 0,0 40 413,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 08 1410271570 200 30 249,8 0,0 36 594,2 0,0 40 413,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 08 1410271570 240 30 249,8 0,0 36 594,2 0,0 40 413,3 0,0

Софинансирование расходов на организацию 
транспортного обслуживания населения по 
муниципальным маршрутам регулярных пере-
возок по регулируемым тарифам

04 08 14102S1570 19 576,0 0,0 14 165,0 0,0 7 289,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 08 14102S1570 200 19 576,0 0,0 14 165,0 0,0 7 289,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 08 14102S1570 240 19 576,0 0,0 14 165,0 0,0 7 289,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 363 020,3 0,0 929 903,0 0,0 938 719,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие и 
функционирование дорожно-транспортного 
комплекса"

04 09 1400000000 1 330 359,3 0,0 929 903,0 0,0 938 719,0 0,0

Подпрограмма "Дороги Подмосковья" 04 09 1420000000 1 277 519,3 0,0 894 159,0 0,0 902 975,0 0,0
Основное мероприятие "Строительство и ре-
конструкция автомобильных дорог местного 
значения"

04 09 1420200000 27 291,3 0,0 27 800,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирование работ по строительству 
(реконструкции) объектов дорожного хозяй-
ства местного значения за счет средств мест-
ного бюджета

04 09 1420274360 27 291,3 0,0 27 800,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420274360 200 27 291,3 0,0 27 800,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 1420274360 240 27 291,3 0,0 27 800,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Ремонт, капитальный 
ремонт сети автомобильных дорог, мостов и 
путепроводов местного значения"

04 09 1420400000 1 250 228,1 0,0 866 359,0 0,0 902 975,0 0,0

Дорожная деятельность в отношении автомо-
бильных дорог местного значения в границах 
городского округа

04 09 1420400200 854 003,5 0,0 672 426,4 0,0 702 726,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420400200 200 646 149,5 0,0 478 176,4 0,0 508 476,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 1420400200 240 646 149,5 0,0 478 176,4 0,0 508 476,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

04 09 1420400200 600 207 750,0 0,0 194 250,0 0,0 194 250,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 1420400200 610 207 750,0 0,0 194 250,0 0,0 194 250,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 04 09 1420400200 800 104,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 1420400200 850 104,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятия по обеспечению безопасности 
дорожного движения 04 09 1420400210 93 607,6 0,0 11 500,0 0,0 9 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420400210 200 93 107,6 0,0 11 000,0 0,0 8 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 1420400210 240 93 107,6 0,0 11 000,0 0,0 8 500,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

04 09 1420400210 600 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 1420400210 610 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0
Создание и обеспечение функционирования 
парковок (парковочных мест) 04 09 1420400220 16 501,0 0,0 1 650,0 0,0 1 650,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420400220 200 13 728,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 1420400220 240 13 728,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

04 09 1420400220 600 2 772,2 0,0 1 650,0 0,0 1 650,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 1420400220 610 2 772,2 0,0 1 650,0 0,0 1 650,0 0,0

Софинансирование работ по капитальному 
ремонту и ремонту автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения за счет 
средств местного бюджета

04 09 1420470240 80 448,9 0,0 12 108,6 0,0 12 108,6 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 114114
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420470240 200 80 448,9 0,0 12 108,6 0,0 12 108,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 1420470240 240 80 448,9 0,0 12 108,6 0,0 12 108,6 0,0

Софинансирование работ по капитальному 
ремонту и ремонту автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения

04 09 14204S0240 189 977,0 0,0 168 674,0 0,0 177 490,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 14204S0240 200 189 977,0 0,0 168 674,0 0,0 177 490,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 14204S0240 240 189 977,0 0,0 168 674,0 0,0 177 490,0 0,0

Софинансирование работ в целях проведения 
капитального ремонта и ремонта автомобиль-
ных дорог, примыкающих к территориям 
садоводческих и огороднических некоммерче-
ских товариществ

04 09 14204S0260 15 690,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 14204S0260 200 15 690,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 14204S0260 240 15 690,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 04 09 1450000000 52 839,9 0,0 35 744,0 0,0 35 744,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

04 09 1450100000 52 839,9 0,0 35 744,0 0,0 35 744,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений в 
сфере дорожного хозяйства

04 09 1450106230 52 839,9 0,0 35 744,0 0,0 35 744,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

04 09 1450106230 100 49 575,2 0,0 35 244,0 0,0 35 244,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 04 09 1450106230 110 49 575,2 0,0 35 244,0 0,0 35 244,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 1450106230 200 3 054,7 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 1450106230 240 3 054,7 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 04 09 1450106230 800 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 1450106230 850 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Формирование 
современной комфортной городской среды" 04 09 1700000000 32 661,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспе-
чения комфортного проживания жителей, в 
том числе в многоквартирных домах на терри-
тории Московской области"

04 09 1720000000 32 661,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение ком-
фортной среды проживания на территории 
муниципального образования Московской 
области"

04 09 1720100000 3 804,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ямочный ремонт асфальтового покрытия дво-
ровых территорий 04 09 17201S2890 3 804,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 17201S2890 200 3 804,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 17201S2890 240 3 804,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный проект "Формирование ком-
фортной городской среды" 04 09 172F200000 28 856,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт дворовых территорий 04 09 172F2S2740 28 856,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 172F2S2740 200 28 856,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 172F2S2740 240 28 856,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Связь и информатика 04 10 40 405,4 0,0 67 042,8 0,0 71 482,8 0,0
Муниципальная программа "Цифровое муни-
ципальное образование" 04 10 1500000000 40 405,4 0,0 67 042,8 0,0 71 482,8 0,0

Подпрограмма "Повышение качества и до-
ступности предоставления государственных 
и муниципальных услуг на базе многофунк-
циональных центров предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг"

04 10 1510000000 0,0 0,0 799,0 0,0 799,0 0,0

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы предоставления государственных и му-
ниципальных услуг по принципу одного окна в 
многофункциональных центрах предоставления 
государственных и муниципальных услуг"

04 10 1510200000 0,0 0,0 799,0 0,0 799,0 0,0

Техническая поддержка программно-техниче-
ских комплексов для оформления паспортов 
гражданина Российской Федерации, удостове-
ряющих личность гражданина Российской Фе-
дерации за пределами территории Российской 
Федерации, в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муници-
пальных услуг

04 10 15102S0860 0,0 0,0 799,0 0,0 799,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

04 10 15102S0860 600 0,0 0,0 799,0 0,0 799,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 115115
Субсидии бюджетным учреждениям 04 10 15102S0860 610 0,0 0,0 799,0 0,0 799,0 0,0
Подпрограмма "Развитие информационной и 
технологической инфраструктуры экосистемы 
цифровой экономики муниципального образо-
вания Московской области"

04 10 1520000000 40 405,4 0,0 66 243,8 0,0 70 683,8 0,0

Основное мероприятие "Информационная ин-
фраструктура" 04 10 1520100000 18 372,3 0,0 28 790,0 0,0 32 090,0 0,0

Развитие информационной инфраструктуры 04 10 1520101150 18 372,3 0,0 28 790,0 0,0 32 090,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 10 1520101150 200 18 372,3 0,0 28 790,0 0,0 32 090,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 10 1520101150 240 18 372,3 0,0 28 790,0 0,0 32 090,0 0,0

Основное мероприятие "Информационная 
безопасность" 04 10 1520200000 0,0 0,0 2 910,0 0,0 3 050,0 0,0

Информационная безопасность 04 10 1520201160 0,0 0,0 2 910,0 0,0 3 050,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 10 1520201160 200 0,0 0,0 2 910,0 0,0 3 050,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 10 1520201160 240 0,0 0,0 2 910,0 0,0 3 050,0 0,0

Основное мероприятие "Цифровое государ-
ственное управление" 04 10 1520300000 22 033,1 0,0 34 543,8 0,0 35 543,8 0,0

Цифровое государственное управление 04 10 1520301170 22 033,1 0,0 34 543,8 0,0 35 543,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 10 1520301170 200 6 416,0 0,0 17 810,2 0,0 18 810,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 10 1520301170 240 6 416,0 0,0 17 810,2 0,0 18 810,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

04 10 1520301170 600 15 617,1 0,0 16 733,6 0,0 16 733,6 0,0

Субсидии автономным учреждениям 04 10 1520301170 620 15 617,1 0,0 16 733,6 0,0 16 733,6 0,0
Другие вопросы в области национальной эко-
номики 04 12 14 503,7 4 566,0 10 595,7 4 566,0 10 595,7 4 566,0

Муниципальная программа "Культура и ту-
ризм" 04 12 0200000000 0,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Подпрограмма "Развитие туризма" 04 12 0270000000 0,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0
Основное мероприятие "Развитие рынка тури-
стских услуг, развитие внутреннего и въездно-
го туризма"

04 12 0270100000 0,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Создание условий для развития туризма 04 12 0270100860 0,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 12 0270100860 200 0,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 0270100860 240 0,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Муниципальная программа "Безопасность и 
обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения"

04 12 0800000000 6 597,7 4 566,0 5 795,7 4 566,0 5 795,7 4 566,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений 
и иных правонарушений" 04 12 0810000000 6 597,7 4 566,0 5 795,7 4 566,0 5 795,7 4 566,0

Основное мероприятие "Развитие похоронно-
го дела" 04 12 0810700000 6 597,7 4 566,0 5 795,7 4 566,0 5 795,7 4 566,0

Осуществление переданных полномочий Мо-
сковской области по транспортировке в морг, 
включая погрузо-разгрузочные работы, с мест 
обнаружения или происшествия умерших для 
производства судебно-медицинской экспер-
тизы

04 12 0810762820 4 566,0 4 566,0 4 566,0 4 566,0 4 566,0 4 566,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

04 12 0810762820 100 3 197,4 3 197,4 3 147,4 3 147,4 3 147,4 3 147,4

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 04 12 0810762820 110 3 197,4 3 197,4 3 147,4 3 147,4 3 147,4 3 147,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 12 0810762820 200 1 368,6 1 368,6 1 418,6 1 418,6 1 418,6 1 418,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 0810762820 240 1 368,6 1 368,6 1 418,6 1 418,6 1 418,6 1 418,6

Осуществление переданных полномочий Мо-
сковской области по транспортировке в морг, 
включая погрузо-разгрузочные работы, с мест 
обнаружения или происшествия умерших для 
производства судебно-медицинской эксперти-
зы за счет средств местного бюджета

04 12 0810772820 2 031,7 0,0 1 229,7 0,0 1 229,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

04 12 0810772820 100 1 875,7 0,0 1 229,7 0,0 1 229,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 04 12 0810772820 110 1 875,7 0,0 1 229,7 0,0 1 229,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 12 0810772820 200 156,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 0810772820 240 156,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Предпринима-
тельство" 04 12 1100000000 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 116116
Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства" 04 12 1130000000 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация механиз-
мов муниципальной поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства"

04 12 1130200000 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Содействие развитию малого и среднего пред-
принимательства 04 12 1130200750 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 1130200750 800 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг

04 12 1130200750 810 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Муниципальная программа "Управление иму-
ществом и муниципальными финансами" 04 12 1200000000 3 906,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 04 12 1250000000 3 906,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

04 12 1250100000 3 906,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности администрации 04 12 1250100120 3 906,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 04 12 1250100120 300 3 906,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Премии и гранты 04 12 1250100120 350 3 906,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2 964 201,9 1 268,0 2 264 881,5 857,0 2 126 083,3 857,0
Жилищное хозяйство 05 01 130 104,1 0,0 74 567,0 0,0 129 102,5 0,0
Муниципальная программа "Социальная за-
щита населения" 05 01 0400000000 92,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение доступности для 
инвалидов и маломобильных групп населения 
объектов инфраструктуры и услуг"

05 01 0470000000 92,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение до-
ступности для инвалидов и маломобильных 
групп населения объектов инфраструктуры 
(за исключением сфер культуры, образования, 
спорта)"

05 01 0470100000 92,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение доступности для инвалидов и 
маломобильных групп населения объектов 
инфраструктуры (за исключением сфер куль-
туры, образования, спорта)

05 01 0470101770 92,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

05 01 0470101770 600 92,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 0470101770 610 92,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие инже-
нерной инфраструктуры, энергоэффективно-
сти и отрасли обращения с отходами"

05 01 1000000000 11 542,4 0,0 10 279,0 0,0 10 282,5 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 05 01 1070000000 11 542,4 0,0 10 279,0 0,0 10 282,5 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

05 01 1070100000 11 542,4 0,0 10 279,0 0,0 10 282,5 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений в сфе-
ре жилищно-коммунального хозяйства

05 01 1070106220 11 542,4 0,0 10 279,0 0,0 10 282,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

05 01 1070106220 600 11 542,4 0,0 10 279,0 0,0 10 282,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 1070106220 610 11 542,4 0,0 10 279,0 0,0 10 282,5 0,0
Муниципальная программа "Управление иму-
ществом и муниципальными финансами" 05 01 1200000000 72 205,7 0,0 8 000,0 0,0 63 000,0 0,0

Подпрограмма "Эффективное управление 
имущественным комплексом" 05 01 1210000000 72 205,7 0,0 8 000,0 0,0 63 000,0 0,0

Основное мероприятие "Управление имуще-
ством, находящимся в муниципальной соб-
ственности, и выполнение кадастровых работ"

05 01 1210200000 72 205,7 0,0 8 000,0 0,0 63 000,0 0,0

Владение, пользование и распоряжение иму-
ществом, находящимся в муниципальной соб-
ственности городского округа

05 01 1210200170 14 736,7 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 01 1210200170 200 8 022,3 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 1210200170 240 8 022,3 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

05 01 1210200170 600 6 714,4 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 1210200170 610 6 714,4 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0
Взносы на капитальный ремонт общего иму-
щества многоквартирных домов 05 01 1210200180 57 469,0 0,0 0,0 0,0 55 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 01 1210200180 200 57 469,0 0,0 0,0 0,0 55 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 1210200180 240 57 469,0 0,0 0,0 0,0 55 000,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование 
современной комфортной городской среды" 05 01 1700000000 35 487,3 0,0 56 288,0 0,0 55 820,0 0,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспе-
чения комфортного проживания жителей, в 
том числе в многоквартирных домах на терри-
тории Московской области"

05 01 1720000000 35 487,3 0,0 56 288,0 0,0 55 820,0 0,0

Основное мероприятие "Приведение в надле-
жащее состояние подъездов в многоквартир-
ных домах"

05 01 1720300000 35 487,3 0,0 56 288,0 0,0 55 820,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 117117
Ремонт подъездов в многоквартирных домах 
за счет средств местного бюджета 05 01 1720370950 16 179,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

05 01 1720370950 600 1 652,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 1720370950 610 1 652,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 05 01 1720370950 800 14 526,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг

05 01 1720370950 810 14 526,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт подъездов в многоквартирных домах 05 01 17203S0950 19 308,3 0,0 56 288,0 0,0 55 820,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 05 01 17203S0950 800 19 308,3 0,0 56 288,0 0,0 55 820,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг

05 01 17203S0950 810 19 308,3 0,0 56 288,0 0,0 55 820,0 0,0

Муниципальная программа "Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда" 05 01 1900000000 9 659,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда в Московской области"

05 01 1920000000 9 659,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда" 05 01 1920200000 9 659,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств местного бюджета

05 01 1920279605 9 659,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 01 1920279605 200 8 030,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 05 01 1920279605 240 8 030,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

05 01 1920279605 600 1 629,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 1920279605 610 1 629,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы 05 01 9900000000 1 116,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Резервный фонд администрации 05 01 9900000060 1 116,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 01 9900000060 200 1 116,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 01 9900000060 240 1 116,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 177 012,7 0,0 124 638,9 0,0 11 915,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие инже-
нерной инфраструктуры, энергоэффективно-
сти и отрасли обращения с отходами"

05 02 1000000000 169 322,7 0,0 124 638,9 0,0 11 915,0 0,0

Подпрограмма "Чистая вода" 05 02 1010000000 121 664,5 0,0 112 723,9 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Строительство, ре-
конструкция, капитальный ремонт, приобрете-
ние, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов 
водоснабжения на территории муниципаль-
ных образований Московской области"

05 02 1010200000 494,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство и реконструкция (модерниза-
ция) объектов питьевого водоснабжения за 
счет средств местного бюджета

05 02 1010272430 32,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 05 02 1010272430 400 32,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 1010272430 410 32,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Строительство и реконструкция объектов 
водоснабжения за счет средств местного бюд-
жета

05 02 1010274090 461,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 05 02 1010274090 400 461,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 1010274090 410 461,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный проект "Чистая вода" 05 02 101F500000 121 170,6 0,0 112 723,9 0,0 0,0 0,0
Строительство и реконструкция (модерниза-
ция) объектов питьевого водоснабжения 05 02 101F552430 114 262,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 05 02 101F552430 400 114 262,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 101F552430 410 114 262,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Строительство и реконструкция (модерниза-
ция) объектов питьевого водоснабжения 05 02 101F552439 6 908,5 0,0 112 723,9 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 05 02 101F552439 400 6 908,5 0,0 112 723,9 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 101F552439 410 6 908,5 0,0 112 723,9 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Системы водоотведения" 05 02 1020000000 66,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Строительство, ре-
конструкция (модернизация), капитальный 
ремонт, приобретение, монтаж и ввод в экс-
плуатацию объектов очистки сточных вод на 
территории муниципальных образований Мо-
сковской области"

05 02 1020100000 66,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство и реконструкция объектов 
очистки сточных вод за счет средств местного 
бюджета

05 02 1020174020 66,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 05 02 1020174020 400 66,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 1020174020 410 66,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Объекты теплоснабжения, ин-
женерные коммуникации" 05 02 1030000000 25 902,6 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 118118
Основное мероприятие "Строительство, ре-
конструкция, капитальный ремонт сетей во-
доснабжения, водоотведения, теплоснабжения 
муниципальной собственности"

05 02 1030200000 16 902,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство и реконструкция сетей водо-
снабжения, водоотведения, теплоснабжения за 
счет средств местного бюджета

05 02 1030274080 16 902,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 05 02 1030274080 400 16 902,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 1030274080 410 16 902,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Мониторинг разра-
ботки и утверждения схем водоснабжения и 
водоотведения, теплоснабжения, а также про-
грамм комплексного развития систем комму-
нальной инфраструктуры городских округов"

05 02 1030500000 9 000,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

Организация в границах городского округа 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения насе-
ления, водоотведения, снабжения населения 
топливом

05 02 1030500190 9 000,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 02 1030500190 200 9 000,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 1030500190 240 9 000,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности" 05 02 1050000000 14 545,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Повышение энер-
гетической эффективности муниципальных 
учреждений Московской области"

05 02 1050100000 19,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Организация в границах городского округа 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения насе-
ления, водоотведения, снабжения населения 
топливом

05 02 1050100190 19,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 05 02 1050100190 400 19,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 1050100190 410 19,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Организация учета 
энергоресурсов в жилищном фонде Москов-
ской области"

05 02 1050200000 14 526,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение работ по установке автоматизи-
рованных систем контроля за газовой безо-
пасностью в жилых помещениях (квартирах) 
многоквартирных домов

05 02 1050201500 14 526,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

05 02 1050201500 600 14 526,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 02 1050201500 610 14 526,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 05 02 1070000000 7 143,7 0,0 11 815,0 0,0 11 915,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

05 02 1070100000 7 143,7 0,0 11 815,0 0,0 11 915,0 0,0

Организация в границах городского округа 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения насе-
ления, водоотведения, снабжения населения 
топливом

05 02 1070100190 7 143,7 0,0 11 815,0 0,0 11 915,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 02 1070100190 200 7 143,7 0,0 11 815,0 0,0 11 915,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 1070100190 240 7 143,7 0,0 11 815,0 0,0 11 915,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование 
современной комфортной городской среды" 05 02 1700000000 7 690,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Комфортная городская среда" 05 02 1710000000 7 190,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных территорий муниципальных 
образований Московской области"

05 02 1710100000 7 190,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустройство общественных территорий 
муниципальных образований Московской 
области (за исключением мероприятий по со-
держанию территорий)

05 02 1710101340 7 190,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 02 1710101340 200 7 190,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 1710101340 240 7 190,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспе-
чения комфортного проживания жителей, в 
том числе в многоквартирных домах на терри-
тории Московской области"

05 02 1720000000 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение ком-
фортной среды проживания на территории 
муниципального образования Московской 
области"

05 02 1720100000 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Содержание территорий в нормативном со-
стоянии 05 02 1720100620 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 02 1720100620 200 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 1720100620 240 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 2 441 565,5 0,0 1 889 973,9 0,0 1 798 364,1 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 119119
Муниципальная программа "Безопасность и 
обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения"

05 03 0800000000 59 746,5 0,0 50 215,7 0,0 50 215,7 0,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений 
и иных правонарушений" 05 03 0810000000 59 746,5 0,0 50 215,7 0,0 50 215,7 0,0

Основное мероприятие "Развитие похоронно-
го дела" 05 03 0810700000 59 746,5 0,0 50 215,7 0,0 50 215,7 0,0

Содержание мест захоронения 05 03 0810700590 47 334,2 0,0 39 778,1 0,0 39 778,1 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 03 0810700590 100 31 573,4 0,0 28 750,8 0,0 28 750,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 05 03 0810700590 110 31 573,4 0,0 28 750,8 0,0 28 750,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 0810700590 200 15 493,4 0,0 10 916,1 0,0 10 916,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 0810700590 240 15 493,4 0,0 10 916,1 0,0 10 916,1 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 05 03 0810700590 300 156,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 05 03 0810700590 320 156,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 0810700590 800 111,2 0,0 111,2 0,0 111,2 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 0810700590 850 111,2 0,0 111,2 0,0 111,2 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений в 
сфере похоронного дела

05 03 0810706250 12 412,3 0,0 10 437,6 0,0 10 437,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 03 0810706250 100 11 787,3 0,0 9 812,6 0,0 9 812,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 05 03 0810706250 110 11 787,3 0,0 9 812,6 0,0 9 812,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 0810706250 200 625,0 0,0 625,0 0,0 625,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 0810706250 240 625,0 0,0 625,0 0,0 625,0 0,0

Муниципальная программа "Управление иму-
ществом и муниципальными финансами" 05 03 1200000000 1 562,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 05 03 1250000000 1 562,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

05 03 1250100000 1 562,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности администрации 05 03 1250100120 1 562,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 05 03 1250100120 300 1 562,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Премии и гранты 05 03 1250100120 350 1 562,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие инсти-
тутов гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики"

05 03 1300000000 0,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Подпрограмма "Эффективное местное самоу-
правление" 05 03 1330000000 0,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Основное мероприятие "Практики инициатив-
ного бюджетирования" 05 03 1330200000 0,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Реализация на территориях муниципальных 
образований проектов граждан, сформирован-
ных в рамках практик инициативного бюдже-
тирования за средств местного бюджета

05 03 1330273050 0,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 1330273050 200 0,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 1330273050 240 0,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование 
современной комфортной городской среды" 05 03 1700000000 2 380 173,4 0,0 1 831 758,2 0,0 1 740 148,4 0,0

Подпрограмма "Комфортная городская среда" 05 03 1710000000 648 452,3 0,0 552 862,5 0,0 360 000,0 0,0
Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных территорий муниципальных 
образований Московской области"

05 03 1710100000 586 392,0 0,0 397 302,5 0,0 0,0 0,0

Благоустройство общественных территорий 
муниципальных образований Московской 
области (за исключением мероприятий по со-
держанию территорий)

05 03 1710101340 424 647,8 0,0 280 113,6 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 1710101340 200 422 247,8 0,0 252 513,6 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 1710101340 240 422 247,8 0,0 252 513,6 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

05 03 1710101340 600 2 400,0 0,0 27 600,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 05 03 1710101340 620 2 400,0 0,0 27 600,0 0,0 0,0 0,0

Обустройство и установка детских, игровых 
площадок на территории муниципальных об-
разований за счет средств местного бюджета

05 03 1710171580 20 525,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 120120
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 1710171580 200 20 525,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 1710171580 240 20 525,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустройство пространств для активного 
отдыха за счет средств местного бюджета 05 03 1710171970 44 702,7 0,0 26 007,5 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 1710171970 200 44 702,7 0,0 26 007,5 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 1710171970 240 44 702,7 0,0 26 007,5 0,0 0,0 0,0

Устройство систем наружного освещения в 
рамках реализации проекта "Светлый город" 
за счет средств местного бюджета

05 03 1710172630 31 531,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 1710172630 200 31 531,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 1710172630 240 31 531,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обустройство и установка детских, игровых 
площадок на территории муниципальных об-
разований

05 03 17101S1580 50 710,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 17101S1580 200 50 710,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 17101S1580 240 50 710,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обустройство велосипедной инфраструктуры 05 03 17101S1910 14 274,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 17101S1910 200 14 274,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 17101S1910 240 14 274,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустройство лесопарковых зон 05 03 17101S3730 0,0 0,0 91 181,4 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 17101S3730 200 0,0 0,0 91 181,4 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 17101S3730 240 0,0 0,0 91 181,4 0,0 0,0 0,0

Федеральный проект "Формирование ком-
фортной городской среды" 05 03 171F200000 62 060,3 0,0 155 560,0 0,0 360 000,0 0,0

Реализация программ формирования совре-
менной городской среды в части достижения 
основного результата по благоустройству 
общественных территорий (благоустройство 
пространств для активного отдыха)

05 03 171F255553 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 171F255553 200 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 171F255553 240 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Реализация программ формирования совре-
менной городской среды в части достижения 
основного результата по благоустройству 
общественных территорий (благоустройство 
скверов)

05 03 171F255555 0,0 0,0 101 500,0 0,0 60 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 171F255555 200 0,0 0,0 101 500,0 0,0 60 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 171F255555 240 0,0 0,0 101 500,0 0,0 60 000,0 0,0

Реализация программ формирования совре-
менной городской среды в части достижения 
основного результата по благоустройству 
общественных территорий (благоустройство 
зон для досуга и отдыха в парках культуры и 
отдыха)

05 03 171F255558 22 060,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 171F255558 200 22 060,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 171F255558 240 22 060,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Реализация программ формирования совре-
менной городской среды в части достижения 
основного результата по благоустройству об-
щественных территорий

05 03 171F255559 0,0 0,0 54 060,0 0,0 300 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 171F255559 200 0,0 0,0 54 060,0 0,0 300 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 171F255559 240 0,0 0,0 54 060,0 0,0 300 000,0 0,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспе-
чения комфортного проживания жителей, в 
том числе в многоквартирных домах на терри-
тории Московской области"

05 03 1720000000 1 605 165,3 0,0 1 172 517,3 0,0 1 261 770,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение ком-
фортной среды проживания на территории 
муниципального образования Московской 
области"

05 03 1720100000 1 605 165,3 0,0 1 172 517,3 0,0 1 261 770,0 0,0

Содержание территорий в нормативном со-
стоянии 05 03 1720100620 570 070,5 0,0 442 590,0 0,0 638 444,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 121121
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720100620 200 122 674,7 0,0 104 800,0 0,0 208 204,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 1720100620 240 122 674,7 0,0 104 800,0 0,0 208 204,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

05 03 1720100620 600 447 395,8 0,0 337 790,0 0,0 430 240,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1720100620 610 447 395,8 0,0 337 790,0 0,0 430 240,0 0,0
Комплексное благоустройство дворовых тер-
риторий 05 03 1720101330 255 255,7 0,0 75 102,5 0,0 150 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720101330 200 255 255,7 0,0 75 102,5 0,0 150 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 1720101330 240 255 255,7 0,0 75 102,5 0,0 150 000,0 0,0

Организация наружного освещения 05 03 1720101480 151 912,6 0,0 64 200,0 0,0 142 200,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720101480 200 151 912,6 0,0 64 200,0 0,0 142 200,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 1720101480 240 151 912,6 0,0 64 200,0 0,0 142 200,0 0,0

Организация общественных работ, субботни-
ков 05 03 1720101490 509,9 0,0 2 037,4 0,0 2 037,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720101490 200 509,9 0,0 2 037,4 0,0 2 037,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 1720101490 240 509,9 0,0 2 037,4 0,0 2 037,4 0,0

Ликвидация несанкционированных навалов 
мусора 05 03 1720101790 59 572,4 0,0 9 500,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720101790 200 59 572,4 0,0 9 500,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 1720101790 240 59 572,4 0,0 9 500,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений в 
сфере благоустройства (МКУ/МБУ/МАУ)

05 03 1720106242 497 892,1 0,0 520 819,8 0,0 270 819,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

05 03 1720106242 600 497 892,1 0,0 520 819,8 0,0 270 819,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1720106242 610 497 892,1 0,0 520 819,8 0,0 270 819,8 0,0
Приобретение коммунальной техники за счет 
средств местного бюджета 05 03 1720171360 55 071,3 0,0 58 267,6 0,0 58 268,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

05 03 1720171360 600 55 071,3 0,0 58 267,6 0,0 58 268,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1720171360 610 55 071,3 0,0 58 267,6 0,0 58 268,8 0,0
Создание и ремонт пешеходных коммуника-
ций за счет средств местного бюджета 05 03 1720171870 10 535,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720171870 200 10 535,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 1720171870 240 10 535,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Создание и ремонт пешеходных коммуника-
ций 05 03 17201S1870 4 345,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 17201S1870 200 4 345,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 17201S1870 240 4 345,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 05 03 1730000000 126 555,8 0,0 106 378,4 0,0 118 378,4 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

05 03 1730100000 126 555,8 0,0 106 378,4 0,0 118 378,4 0,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 05 03 1730100130 126 555,8 0,0 106 378,4 0,0 118 378,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 03 1730100130 100 115 632,0 0,0 92 119,5 0,0 104 119,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 05 03 1730100130 110 115 632,0 0,0 92 119,5 0,0 104 119,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 1730100130 200 10 621,8 0,0 13 958,9 0,0 13 958,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 1730100130 240 10 621,8 0,0 13 958,9 0,0 13 958,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 1730100130 800 302,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 1730100130 850 302,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0
Непрограммные расходы 05 03 9900000000 83,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Оплата исполнительных листов, судебных 
издержек 05 03 9900000080 83,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900000080 200 18,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9900000080 240 18,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 122122
Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900000080 800 64,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Исполнение судебных актов 05 03 9900000080 830 64,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства 05 05 215 519,6 1 268,0 175 701,7 857,0 186 701,7 857,0

Муниципальная программа "Развитие инже-
нерной инфраструктуры, энергоэффективно-
сти и отрасли обращения с отходами"

05 05 1000000000 98 056,6 1 268,0 87 686,4 857,0 87 686,4 857,0

Обеспечивающая подпрограмма 05 05 1070000000 76 788,6 0,0 86 829,4 0,0 86 829,4 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

05 05 1070100000 76 788,6 0,0 86 829,4 0,0 86 829,4 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений в сфе-
ре жилищно-коммунального хозяйства

05 05 1070106220 76 788,6 0,0 86 829,4 0,0 86 829,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 05 1070106220 100 75 764,4 0,0 84 187,4 0,0 84 187,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 05 05 1070106220 110 75 764,4 0,0 84 187,4 0,0 84 187,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 05 1070106220 200 813,0 0,0 2 542,0 0,0 2 542,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 05 1070106220 240 813,0 0,0 2 542,0 0,0 2 542,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 05 05 1070106220 300 205,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 05 05 1070106220 320 205,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 1070106220 800 6,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 1070106220 850 6,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0
Подпрограмма "Реализация полномочий в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства" 05 05 1080000000 21 268,0 1 268,0 857,0 857,0 857,0 857,0

Основное мероприятие "Создание экономиче-
ских условий для повышения эффективности 
работы организаций жилищно-коммунального 
хозяйства Московской области"

05 05 1080100000 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Реализация отдельных мероприятий муници-
пальных программ 05 05 1080161430 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 1080161430 800 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг

05 05 1080161430 810 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение расходов, направленных на осущест-
вление полномочий в сфере жилищно-комму-
нального хозяйства"

05 05 1080200000 1 268,0 1 268,0 857,0 857,0 857,0 857,0

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления полномочий по регионально-
му государственному жилищному контролю 
(надзору) за соблюдением гражданами требо-
ваний правил пользования газом

05 05 1080261930 1 268,0 1 268,0 857,0 857,0 857,0 857,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 05 1080261930 100 1 202,0 1 202,0 791,0 791,0 791,0 791,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 05 05 1080261930 120 1 202,0 1 202,0 791,0 791,0 791,0 791,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 05 1080261930 200 66,0 66,0 66,0 66,0 66,0 66,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 05 1080261930 240 66,0 66,0 66,0 66,0 66,0 66,0

Муниципальная программа "Управление иму-
ществом и муниципальными финансами" 05 05 1200000000 117 113,0 0,0 88 015,3 0,0 99 015,3 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 05 05 1250000000 117 113,0 0,0 88 015,3 0,0 99 015,3 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

05 05 1250100000 117 113,0 0,0 88 015,3 0,0 99 015,3 0,0

Материально-техническое и организационное 
обеспечение деятельности старосты сельского 
населенного пункта

05 05 1250101100 4 947,3 0,0 5 037,0 0,0 5 037,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 05 1250101100 100 4 947,3 0,0 5 037,0 0,0 5 037,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 05 05 1250101100 120 4 947,3 0,0 5 037,0 0,0 5 037,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 
- обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

05 05 1250106090 112 165,7 0,0 82 978,3 0,0 93 978,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 05 1250106090 100 99 001,8 0,0 71 351,9 0,0 82 351,9 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 123123
Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 05 05 1250106090 110 99 001,8 0,0 71 351,9 0,0 82 351,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 05 1250106090 200 11 939,7 0,0 10 560,4 0,0 10 560,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 05 1250106090 240 11 939,7 0,0 10 560,4 0,0 10 560,4 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 1250106090 800 1 224,2 0,0 1 066,0 0,0 1 066,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 1250106090 850 1 224,2 0,0 1 066,0 0,0 1 066,0 0,0
Непрограммные расходы 05 05 9900000000 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Оплата исполнительных листов, судебных 
издержек 05 05 9900000080 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 9900000080 800 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Исполнение судебных актов 05 05 9900000080 830 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Охрана окружающей среды 06 41 826,4 10 464,1 41 263,6 10 464,1 39 840,3 10 464,1
Экологический контроль 06 01 984,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0
Муниципальная программа "Экология и окру-
жающая среда" 06 01 0700000000 984,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 06 01 0710000000 984,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0
Основное мероприятие "Проведение обследо-
ваний состояния окружающей среды" 06 01 0710100000 850,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0

Организация мероприятий по охране окружа-
ющей среды в границах городского округа 06 01 0710100370 850,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 06 01 0710100370 200 850,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

06 01 0710100370 240 850,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0

Основное мероприятие "Организация, охрана 
и использование особо охраняемых природ-
ных территорий"

06 01 0710200000 134,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Организация мероприятий по охране и ис-
пользованию особо охраняемых природных 
территорий

06 01 0710201730 134,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 06 01 0710201730 200 134,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

06 01 0710201730 240 134,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 0,0 0,0 16 904,3 0,0 15 413,5 0,0
Муниципальная программа "Развитие инже-
нерной инфраструктуры, энергоэффективно-
сти и отрасли обращения с отходами"

06 02 1000000000 0,0 0,0 16 904,3 0,0 15 413,5 0,0

Подпрограмма "Системы водоотведения" 06 02 1020000000 0,0 0,0 16 904,3 0,0 15 413,5 0,0
Основное мероприятие "Строительство, ре-
конструкция (модернизация), капитальный 
ремонт, приобретение, монтаж и ввод в экс-
плуатацию объектов очистки сточных вод на 
территории муниципальных образований Мо-
сковской области"

06 02 1020100000 0,0 0,0 16 904,3 0,0 15 413,5 0,0

Строительство и реконструкция объектов 
очистки сточных вод 06 02 10201S4020 0,0 0,0 16 904,3 0,0 15 413,5 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 06 02 10201S4020 400 0,0 0,0 16 904,3 0,0 15 413,5 0,0

Бюджетные инвестиции 06 02 10201S4020 410 0,0 0,0 16 904,3 0,0 15 413,5 0,0
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 06 03 17 348,7 10 464,1 12 819,6 10 464,1 12 887,1 10 464,1

Муниципальная программа "Экология и окру-
жающая среда" 06 03 0700000000 17 348,7 10 464,1 12 819,6 10 464,1 12 887,1 10 464,1

Подпрограмма "Развитие водохозяйственного 
комплекса" 06 03 0720000000 6 469,2 0,0 2 155,5 0,0 2 223,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопас-
ности гидротехнических сооружений и прове-
дение мероприятий по берегоукреплению"

06 03 0720100000 0,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Расходы на эксплуатацию, мониторинг и про-
ведение текущего ремонта гидротехнических 
сооружений, находящихся в собственности 
муниципального образования, включая раз-
работку необходимой для эксплуатации доку-
ментации

06 03 0720101440 0,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 06 03 0720101440 200 0,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

06 03 0720101440 240 0,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Основное мероприятие "Ликвидация послед-
ствий засорения водных объектов" 06 03 0720300000 6 469,2 0,0 1 855,5 0,0 1 923,0 0,0

Организация мероприятий по устранению за-
грязнения водных объектов 06 03 0720301710 6 469,2 0,0 1 855,5 0,0 1 923,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 06 03 0720301710 200 6 469,2 0,0 1 855,5 0,0 1 923,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

06 03 0720301710 240 6 469,2 0,0 1 855,5 0,0 1 923,0 0,0

Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства" 06 03 0740000000 10 879,4 10 464,1 10 664,1 10 464,1 10 664,1 10 464,1

Основное мероприятие "Осуществление от-
дельных полномочий в области лесных отно-
шений"

06 03 0740100000 10 464,1 10 464,1 10 464,1 10 464,1 10 464,1 10 464,1



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 124124
Обеспечение переданных государственных 
полномочий Московской области по орга-
низации деятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору), транспортированию, 
обработке, утилизации отходов, в том числе 
бытового мусора, на лесных участках в соста-
ве земель лесного фонда, не предоставленных 
гражданам и юридическим лицам

06 03 0740162050 10 464,1 10 464,1 10 464,1 10 464,1 10 464,1 10 464,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

06 03 0740162050 100 268,7 268,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 06 03 0740162050 110 268,7 268,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 06 03 0740162050 200 10 195,4 10 195,4 10 464,1 10 464,1 10 464,1 10 464,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

06 03 0740162050 240 10 195,4 10 195,4 10 464,1 10 464,1 10 464,1 10 464,1

Основное мероприятие "Вовлечение населе-
ния в мероприятия по охране леса" 06 03 0740400000 415,3 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Организация и проведение акций по посадке 
леса 06 03 0740401750 415,3 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 06 03 0740401750 200 415,3 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

06 03 0740401750 240 415,3 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды 06 05 23 493,7 0,0 10 689,7 0,0 10 689,7 0,0

Муниципальная программа "Экология и окру-
жающая среда" 06 05 0700000000 23 493,7 0,0 10 689,7 0,0 10 689,7 0,0

Подпрограмма "Ликвидация накопленного 
вреда окружающей среде" 06 05 0750000000 23 493,7 0,0 10 689,7 0,0 10 689,7 0,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение расходов, направленных на осущест-
вление полномочий в области обращения с 
отходами"

06 05 0750100000 13 301,8 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Ликвидация несанкционированных свалок в 
границах городского округа 06 05 0750101460 13 301,8 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 06 05 0750101460 200 13 301,8 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

06 05 0750101460 240 13 301,8 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Основное мероприятие "Эксплуатация за-
крытых полигонов твердых коммунальных 
отходов после завершения технической части 
рекультивации"

06 05 0750200000 10 191,9 0,0 4 689,7 0,0 4 689,7 0,0

Организация мероприятий, связанных с содер-
жанием закрытых полигонов твердых комму-
нальных отходов

06 05 0750201720 10 191,9 0,0 4 689,7 0,0 4 689,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

06 05 0750201720 600 10 191,9 0,0 4 689,7 0,0 4 689,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 06 05 0750201720 610 10 191,9 0,0 4 689,7 0,0 4 689,7 0,0
Образование 07 12 703 217,1 5 309 288,6 11 831 029,8 5 230 370,0 8 391 342,1 5 230 370,0
Дошкольное образование 07 01 4 190 754,4 1 927 045,0 3 313 325,7 1 941 796,0 3 188 003,4 1 941 796,0
Муниципальная программа "Образование" 07 01 0300000000 2 807 299,6 1 927 045,0 2 764 229,3 1 941 796,0 2 578 154,9 1 941 796,0
Подпрограмма "Общее образование" 07 01 0310000000 2 807 299,6 1 927 045,0 2 764 229,3 1 941 796,0 2 578 154,9 1 941 796,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение деятельности образовательных органи-
заций"

07 01 0310100000 2 747 785,5 1 927 045,0 2 507 689,0 1 941 796,0 2 507 689,0 1 941 796,0

Проведение капитального ремонта, техниче-
ского переоснащения и благоустройства тер-
риторий учреждений образования

07 01 0310100390 941,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 01 0310100390 200 196,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 01 0310100390 240 196,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 07 01 0310100390 400 745,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 0310100390 410 745,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений - до-
школьные образовательные организации

07 01 0310106040 819 799,0 0,0 565 893,0 0,0 565 893,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 01 0310106040 200 83 182,4 0,0 72 886,0 0,0 72 886,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 01 0310106040 240 83 182,4 0,0 72 886,0 0,0 72 886,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 01 0310106040 600 736 616,6 0,0 493 007,0 0,0 493 007,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0310106040 610 653 085,5 0,0 454 717,0 0,0 454 717,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 01 0310106040 620 83 531,1 0,0 38 290,0 0,0 38 290,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 125125
Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях, обеспечение дополни-
тельного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учеб-
ников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг)

07 01 0310162010 1 846 029,0 1 846 029,0 1 859 121,0 1 859 121,0 1 859 121,0 1 859 121,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 01 0310162010 600 1 846 029,0 1 846 029,0 1 859 121,0 1 859 121,0 1 859 121,0 1 859 121,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0310162010 610 1 846 029,0 1 846 029,0 1 859 121,0 1 859 121,0 1 859 121,0 1 859 121,0
Финансовое обеспечение получения граж-
данами дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных организациях, 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в част-
ных общеобразовательных организациях, осу-
ществляющих образовательную деятельность 
по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам, 
включая расходы на оплату труда, приобре-
тение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату ком-
мунальных услуг), и обеспечение питанием 
отдельных категорий обучающихся по очной 
форме обучения в частных общеобразова-
тельных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам

07 01 0310162020 81 016,0 81 016,0 82 675,0 82 675,0 82 675,0 82 675,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 01 0310162020 600 81 016,0 81 016,0 82 675,0 82 675,0 82 675,0 82 675,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

07 01 0310162020 630 81 016,0 81 016,0 82 675,0 82 675,0 82 675,0 82 675,0

Основное мероприятие "Реализация феде-
ральных государственных образовательных 
стандартов общего образования, в том числе 
мероприятий по нормативному правовому и 
методическому сопровождению, обновлению 
содержания и технологий образования"

07 01 0310200000 34 199,1 0,0 44 051,4 0,0 44 051,4 0,0

Финансовое обеспечение расходов в связи с 
освобождением семей отдельных категорий 
граждан от платы, взимаемой за присмотр и 
уход за ребенком в муниципальных образова-
тельных организациях в Московской области, 
реализующих программы дошкольного обра-
зования

07 01 0310262970 2 787,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 01 0310262970 600 2 787,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0310262970 610 2 787,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Создание и содержание дополнительных мест 
для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в органи-
зациях, осуществляющих присмотр и уход за 
детьми за счет средств местного бюджета

07 01 0310272880 13 919,1 0,0 12 799,4 0,0 12 799,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 01 0310272880 600 13 919,1 0,0 12 799,4 0,0 12 799,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0310272880 610 13 919,1 0,0 12 799,4 0,0 12 799,4 0,0
Создание и содержание дополнительных мест 
для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в органи-
зациях, осуществляющих присмотр и уход за 
детьми

07 01 03102S2880 17 493,0 0,0 31 252,0 0,0 31 252,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 01 03102S2880 600 17 493,0 0,0 31 252,0 0,0 31 252,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 03102S2880 610 17 493,0 0,0 31 252,0 0,0 31 252,0 0,0
Основное мероприятие "Проведение капи-
тального ремонта объектов дошкольного обра-
зования, закупка оборудования"

07 01 0310700000 0,0 0,0 186 074,5 0,0 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта в муници-
пальных дошкольных образовательных орга-
низациях и дошкольных отделениях муници-
пальных общеобразовательных организаций

07 01 03107S2590 0,0 0,0 171 524,3 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 01 03107S2590 200 0,0 0,0 171 524,3 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 01 03107S2590 240 0,0 0,0 171 524,3 0,0 0,0 0,0

Оснащение отремонтированных зданий муни-
ципальных дошкольных образовательных ор-
ганизаций и дошкольных отделений муници-
пальных общеобразовательных организаций

07 01 03107S3990 0,0 0,0 14 550,2 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 126126
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 01 03107S3990 200 0,0 0,0 14 550,2 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 01 03107S3990 240 0,0 0,0 14 550,2 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение условий 
доступности для инвалидов объектов и предо-
ставляемых услуг в сфере образования"

07 01 0310900000 0,0 0,0 3 053,5 0,0 3 053,5 0,0

Создание в муниципальных образовательных 
организациях: дошкольных, общеобразова-
тельных, дополнительного образования детей, 
в том числе в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптиро-
ванным основным общеобразовательным про-
граммам, условий для получения детьми-ин-
валидами качественного образования

07 01 03109S2640 0,0 0,0 3 053,5 0,0 3 053,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 01 03109S2640 600 0,0 0,0 3 053,5 0,0 3 053,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 03109S2640 610 0,0 0,0 3 053,5 0,0 3 053,5 0,0
Федеральный проект "Содействие занятости" 07 01 031P200000 25 315,0 0,0 23 361,0 0,0 23 361,0 0,0
Государственная поддержка частных до-
школьных образовательных организаций, 
частных общеобразовательных организаций и 
индивидуальных предпринимателей, осущест-
вляющих образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам 
дошкольного образования, с целью возмеще-
ния расходов на присмотр и уход, содержание 
имущества и арендную плату за использова-
ние помещений

07 01 031P2S2330 25 315,0 0,0 23 361,0 0,0 23 361,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 01 031P2S2330 600 25 315,0 0,0 23 361,0 0,0 23 361,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

07 01 031P2S2330 630 25 315,0 0,0 23 361,0 0,0 23 361,0 0,0

Муниципальная программа "Строительство 
объектов социальной инфраструктуры" 07 01 1800000000 1 383 454,8 0,0 549 096,3 0,0 609 848,6 0,0

Подпрограмма "Строительство (реконструк-
ция) объектов образования" 07 01 1830000000 1 383 454,8 0,0 549 096,3 0,0 609 848,6 0,0

Основное мероприятие "Организация строи-
тельства (реконструкции) объектов дошколь-
ного образования"

07 01 1830100000 1 383 454,8 0,0 549 096,3 0,0 609 848,6 0,0

Проектирование и строительство дошкольных 
образовательных организаций за счет средств 
местного бюджета

07 01 1830174440 44,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 01 1830174440 200 29,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 01 1830174440 240 29,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 07 01 1830174440 400 14,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 1830174440 410 14,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Проектирование и строительство дошкольных 
образовательных организаций 07 01 1830198444 357 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 07 01 1830198444 400 357 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 1830198444 410 357 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Проектирование и строительство дошкольных 
образовательных организаций в целях синхро-
низации с жилой застройкой

07 01 1830198459 197 743,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 07 01 1830198459 400 197 743,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 1830198459 410 197 743,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Проектирование и строительство дошкольных 
образовательных организаций 07 01 18301S4440 288 396,4 0,0 279 096,3 0,0 609 848,6 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 07 01 18301S4440 400 288 396,4 0,0 279 096,3 0,0 609 848,6 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 18301S4440 410 288 396,4 0,0 279 096,3 0,0 609 848,6 0,0
Проектирование и строительство дошкольных 
образовательных организаций 07 01 18301S8444 143 117,6 0,0 13 500,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 07 01 18301S8444 400 143 117,6 0,0 13 500,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 18301S8444 410 143 117,6 0,0 13 500,0 0,0 0,0 0,0
Проектирование и строительство дошкольных 
образовательных организаций в целях синхро-
низации с жилой застройкой

07 01 18301S8459 31 130,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 07 01 18301S8459 400 31 130,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 18301S8459 410 31 130,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Проектирование и строительство дошкольных 
образовательных организаций 07 01 18301К8444 130 576,2 0,0 256 500,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 07 01 18301К8444 400 130 576,2 0,0 256 500,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 18301К8444 410 130 576,2 0,0 256 500,0 0,0 0,0 0,0

Проектирование и строительство дошкольных 
образовательных организаций в целях синхро-
низации с жилой застройкой

07 01 18301К8459 235 297,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 127127
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 07 01 18301К8459 400 235 297,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 18301К8459 410 235 297,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Общее образование 07 02 7 745 613,6 3 287 383,0 7 804 695,2 3 193 934,0 4 512 534,2 3 193 934,0
Муниципальная программа "Образование" 07 02 0300000000 4 561 485,0 3 287 383,0 4 195 554,7 3 193 934,0 4 224 554,6 3 193 934,0
Подпрограмма "Общее образование" 07 02 0310000000 4 560 435,9 3 287 383,0 4 195 554,7 3 193 934,0 4 208 671,2 3 193 934,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение деятельности образовательных органи-
заций"

07 02 0310100000 4 215 143,4 3 287 256,0 3 847 653,1 3 193 807,0 3 847 653,1 3 193 807,0

Проведение капитального ремонта, техниче-
ского переоснащения и благоустройства тер-
риторий учреждений образования

07 02 0310100390 12 781,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 0310100390 200 12 781,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 02 0310100390 240 12 781,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 
- общеобразовательные организации, ока-
зывающие услуги дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования

07 02 0310106050 915 106,4 0,0 653 846,1 0,0 653 846,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 0310106050 200 219 505,1 0,0 83 183,6 0,0 83 183,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 02 0310106050 240 219 505,1 0,0 83 183,6 0,0 83 183,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 02 0310106050 600 695 601,2 0,0 570 662,5 0,0 570 662,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0310106050 610 662 713,2 0,0 559 159,7 0,0 559 159,7 0,0
Субсидии автономным учреждениям 07 02 0310106050 620 32 888,0 0,0 11 502,8 0,0 11 502,8 0,0
Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работ-
никам государственных и муниципальных об-
щеобразовательных организаций (Финансовое 
обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в му-
ниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муни-
ципальных общеобразовательных организаци-
ях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразователь-
ных организациях, включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг)

07 02 0310153031 108 873,0 108 873,0 107 463,0 107 463,0 107 463,0 107 463,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 02 0310153031 600 108 873,0 108 873,0 107 463,0 107 463,0 107 463,0 107 463,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0310153031 610 108 873,0 108 873,0 107 463,0 107 463,0 107 463,0 107 463,0
Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях, обеспечение дополни-
тельного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учеб-
ников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг)

07 02 0310162010 2 951 595,0 2 951 595,0 2 859 556,0 2 859 556,0 2 859 556,0 2 859 556,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 02 0310162010 600 2 951 595,0 2 951 595,0 2 859 556,0 2 859 556,0 2 859 556,0 2 859 556,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0310162010 610 2 951 595,0 2 951 595,0 2 859 556,0 2 859 556,0 2 859 556,0 2 859 556,0

Финансовое обеспечение получения граж-
данами дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных организациях, 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в част-
ных общеобразовательных организациях, осу-
ществляющих образовательную деятельность 
по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам, 
включая расходы на оплату труда, приобре-
тение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату ком-
мунальных услуг), и обеспечение питанием 
отдельных категорий обучающихся по очной 
форме обучения в частных общеобразова-
тельных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам

07 02 0310162020 226 788,0 226 788,0 226 788,0 226 788,0 226 788,0 226 788,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 128128
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 02 0310162020 600 226 788,0 226 788,0 226 788,0 226 788,0 226 788,0 226 788,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

07 02 0310162020 630 226 788,0 226 788,0 226 788,0 226 788,0 226 788,0 226 788,0

Основное мероприятие "Реализация феде-
ральных государственных образовательных 
стандартов общего образования, в том числе 
мероприятий по нормативному правовому и 
методическому сопровождению, обновлению 
содержания и технологий образования"

07 02 0310200000 333 007,4 127,0 338 864,6 127,0 361 018,2 127,0

Компенсация проезда к месту учебы и обрат-
но отдельным категориям обучающихся по 
очной форме обучения муниципальных обще-
образовательных организаций

07 02 0310262230 127,0 127,0 127,0 127,0 127,0 127,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 02 0310262230 600 127,0 127,0 127,0 127,0 127,0 127,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0310262230 610 127,0 127,0 127,0 127,0 127,0 127,0
Организация питания обучающихся, получаю-
щих основное и среднее общее образование, и 
отдельных категорий обучающихся, получаю-
щих начальное общее образование, в муници-
пальных общеобразовательных организациях 
за счет средств местного бюджета

07 02 0310272870 394,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 0310272870 200 394,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 02 0310272870 240 394,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образователь-
ных организациях

07 02 03102L3040 215 137,6 0,0 215 137,6 0,0 237 291,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 03102L3040 200 204 896,1 0,0 215 137,6 0,0 237 291,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 02 03102L3040 240 204 896,1 0,0 215 137,6 0,0 237 291,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 02 03102L3040 600 10 241,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03102L3040 610 10 241,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Организация питания обучающихся, получаю-
щих основное и среднее общее образование, и 
отдельных категорий обучающихся, получаю-
щих начальное общее образование, в муници-
пальных общеобразовательных организациях

07 02 03102S2870 117 348,0 0,0 123 600,0 0,0 123 600,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 03102S2870 200 111 265,0 0,0 123 600,0 0,0 123 600,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 02 03102S2870 240 111 265,0 0,0 123 600,0 0,0 123 600,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 02 03102S2870 600 6 083,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03102S2870 610 6 083,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Модернизация 
школьных систем образования в рамках госу-
дарственной программы Российской Федера-
ции "Развитие образования"

07 02 0310800000 10 035,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Устройство спортивных и детских площадок 
на территории муниципальных общеобразова-
тельных организаций за счет средств местного 
бюджета

07 02 0310872370 10 035,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 0310872370 200 10 035,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 02 0310872370 240 10 035,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный проект "Современная школа" 07 02 031E100000 2 250,0 0,0 9 037,1 0,0 0,0 0,0

Оснащение (обновление материально-тех-
нической базы) оборудованием, средствами 
обучения и воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе осуществляющих 
образовательную деятельность по адапти-
рованным основным общеобразовательным 
программам (Создание и обеспечение функци-
онирования центров образования естествен-
но-научной и технологической направленно-
стей в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых 
городах)

07 02 031E151721 2 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 031E151721 200 2 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 02 031E151721 240 2 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 129129
Оснащение (обновление материально-тех-
нической базы) оборудованием, средствами 
обучения и воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе осуществляющих 
образовательную деятельность по адапти-
рованным основным общеобразовательным 
программам (Обновление материально-техни-
ческой базы в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, исключитель-
но по адаптированным основным общеобразо-
вательным программам)

07 02 031E151722 0,0 0,0 9 037,1 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 02 031E151722 600 0,0 0,0 9 037,1 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 031E151722 610 0,0 0,0 9 037,1 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Дополнительное образование, 
воспитание и психолого-социальное сопрово-
ждение детей"

07 02 0320000000 1 049,2 0,0 0,0 0,0 15 883,3 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение функ-
ционирования модели персонифицированного 
финансирования дополнительного образова-
ния детей"

07 02 0320400000 0,0 0,0 0,0 0,0 15 883,3 0,0

Внедрение и обеспечение функционирования 
модели персонифицированного финансирова-
ния дополнительного образования детей

07 02 0320400940 0,0 0,0 0,0 0,0 15 883,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 02 0320400940 600 0,0 0,0 0,0 0,0 15 883,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320400940 610 0,0 0,0 0,0 0,0 15 883,3 0,0
Федеральный проект "Патриотическое воспи-
тание граждан Российской Федерации" 07 02 032EВ00000 1 049,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение оснащения муниципальных 
общеобразовательных организаций, в том 
числе структурных подразделений указанных 
организаций, государственными символами 
Российской Федерации

07 02 032EВ57860 1 049,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 032EВ57860 200 1 049,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 02 032EВ57860 240 1 049,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Строительство 
объектов социальной инфраструктуры" 07 02 1800000000 3 184 128,6 0,0 3 609 140,5 0,0 287 979,6 0,0

Подпрограмма "Строительство (реконструк-
ция) объектов образования" 07 02 1830000000 3 184 128,6 0,0 3 609 140,5 0,0 287 979,6 0,0

Основное мероприятие "Организация стро-
ительства (реконструкции) объектов общего 
образования"

07 02 1830200000 539 240,6 0,0 1 453 697,0 0,0 287 979,6 0,0

Создание и развитие объектов общего образо-
вания (включая реконструкцию со строитель-
ством пристроек)

07 02 1830200400 9 048,3 0,0 316 752,8 0,0 287 979,6 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 07 02 1830200400 400 9 048,3 0,0 316 752,8 0,0 287 979,6 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 1830200400 410 9 048,3 0,0 316 752,8 0,0 287 979,6 0,0
Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях в связи с ростом числа обучаю-
щихся, вызванным демографическим факто-
ром за счет средств местного бюджета

07 02 1830273059 2 138,7 0,0 18 732,7 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 07 02 1830273059 400 2 138,7 0,0 18 732,7 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 1830273059 410 2 138,7 0,0 18 732,7 0,0 0,0 0,0
Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях за счет средств местного бюд-
жета

07 02 1830275200 134,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 07 02 1830275200 400 134,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 1830275200 410 134,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты общего об-
разования 07 02 18302S4260 527 918,8 0,0 1 118 211,6 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 07 02 18302S4260 400 527 918,8 0,0 1 118 211,6 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 18302S4260 410 527 918,8 0,0 1 118 211,6 0,0 0,0 0,0
Федеральный проект "Современная школа" 07 02 183E100000 2 644 888,0 0,0 2 155 443,5 0,0 0,0 0,0
Создание новых мест в общеобразователь-
ных организациях в связи с ростом числа 
обучающихся, вызванным демографическим 
фактором

07 02 183E153050 434 843,3 0,0 815 703,8 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 07 02 183E153050 400 434 843,3 0,0 815 703,8 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 183E153050 410 434 843,3 0,0 815 703,8 0,0 0,0 0,0
Создание новых мест в общеобразователь-
ных организациях в связи с ростом числа 
обучающихся, вызванным демографическим 
фактором

07 02 183E153059 1 324 030,3 0,0 262 865,8 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 07 02 183E153059 400 1 324 030,3 0,0 262 865,8 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 183E153059 410 1 324 030,3 0,0 262 865,8 0,0 0,0 0,0
Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях 07 02 183E155200 405 038,0 0,0 633 727,7 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 07 02 183E155200 400 405 038,0 0,0 633 727,7 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 183E155200 410 405 038,0 0,0 633 727,7 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 130130
Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях 07 02 183E155209 480 976,5 0,0 443 146,1 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 07 02 183E155209 400 480 976,5 0,0 443 146,1 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 183E155209 410 480 976,5 0,0 443 146,1 0,0 0,0 0,0
Дополнительное образование детей 07 03 534 991,1 88 488,0 513 086,5 88 358,0 497 203,2 88 358,0
Муниципальная программа "Культура и ту-
ризм" 07 03 0200000000 262 919,2 0,0 240 060,0 0,0 240 060,0 0,0

Подпрограмма "Развитие образования в сфере 
культуры" 07 03 0260000000 262 919,2 0,0 240 060,0 0,0 240 060,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение функ-
ций муниципальных организаций дополни-
тельного образования сферы культуры"

07 03 0260100000 262 919,2 0,0 240 060,0 0,0 240 060,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных организаций до-
полнительного образования сферы культуры

07 03 0260106260 262 919,2 0,0 240 060,0 0,0 240 060,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 03 0260106260 600 262 919,2 0,0 240 060,0 0,0 240 060,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0260106260 610 214 816,3 0,0 193 454,0 0,0 193 454,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 07 03 0260106260 620 48 102,9 0,0 46 606,0 0,0 46 606,0 0,0
Муниципальная программа "Образование" 07 03 0300000000 270 777,9 88 488,0 271 732,4 88 358,0 255 849,1 88 358,0
Подпрограмма "Общее образование" 07 03 0310000000 88 681,7 88 488,0 88 358,0 88 358,0 88 358,0 88 358,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение деятельности образовательных органи-
заций"

07 03 0310100000 88 681,7 88 488,0 88 358,0 88 358,0 88 358,0 88 358,0

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях, обеспечение дополни-
тельного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учеб-
ников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг)

07 03 0310162010 75 500,7 75 307,0 75 177,0 75 177,0 75 177,0 75 177,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 03 0310162010 600 75 500,7 75 307,0 75 177,0 75 177,0 75 177,0 75 177,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0310162010 610 75 500,7 75 307,0 75 177,0 75 177,0 75 177,0 75 177,0
Финансовое обеспечение получения граж-
данами дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных организациях, 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в част-
ных общеобразовательных организациях, осу-
ществляющих образовательную деятельность 
по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам, 
включая расходы на оплату труда, приобре-
тение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату ком-
мунальных услуг), и обеспечение питанием 
отдельных категорий обучающихся по очной 
форме обучения в частных общеобразова-
тельных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам

07 03 0310162020 13 181,0 13 181,0 13 181,0 13 181,0 13 181,0 13 181,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 03 0310162020 600 13 181,0 13 181,0 13 181,0 13 181,0 13 181,0 13 181,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

07 03 0310162020 630 13 181,0 13 181,0 13 181,0 13 181,0 13 181,0 13 181,0

Подпрограмма "Дополнительное образование, 
воспитание и психолого-социальное сопрово-
ждение детей"

07 03 0320000000 182 096,2 0,0 183 374,4 0,0 167 491,1 0,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение деятельности организаций дополни-
тельного образования"

07 03 0320200000 129 580,8 0,0 121 509,8 0,0 125 493,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений - ор-
ганизации дополнительного образования

07 03 0320206060 129 580,8 0,0 121 509,8 0,0 125 493,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 03 0320206060 200 0,0 0,0 4 078,7 0,0 4 078,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 03 0320206060 240 0,0 0,0 4 078,7 0,0 4 078,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 03 0320206060 600 129 580,8 0,0 117 431,0 0,0 121 414,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0320206060 610 126 779,2 0,0 115 162,3 0,0 119 145,6 0,0

Субсидии автономным учреждениям 07 03 0320206060 620 2 801,5 0,0 2 268,7 0,0 2 268,7 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 131131
Основное мероприятие "Реализация мер, 
направленных на повышение эффективно-
сти воспитательной деятельности в системе 
образования, физической культуры и спорта, 
культуры и уровня психолого-педагогической 
поддержки социализации детей"

07 03 0320300000 420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление детям отдельных категорий 
граждан права бесплатного посещения за-
нятий по дополнительным образовательным 
программам, реализуемым на платной основе 
в муниципальных образовательных организа-
циях

07 03 0320362980 420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 03 0320362980 600 420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0320362980 610 420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение функ-
ционирования модели персонифицированного 
финансирования дополнительного образова-
ния детей"

07 03 0320400000 52 095,4 0,0 61 864,7 0,0 41 998,1 0,0

Внедрение и обеспечение функционирования 
модели персонифицированного финансирова-
ния дополнительного образования детей

07 03 0320400940 52 095,4 0,0 61 864,7 0,0 41 998,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 03 0320400940 600 52 095,4 0,0 59 935,7 0,0 40 069,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0320400940 610 52 095,4 0,0 56 077,6 0,0 36 211,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 07 03 0320400940 620 0,0 0,0 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

07 03 0320400940 630 0,0 0,0 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 07 03 0320400940 800 0,0 0,0 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком-
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг

07 03 0320400940 810 0,0 0,0 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0

Муниципальная программа "Социальная за-
щита населения" 07 03 0400000000 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0

Подпрограмма " Развитие системы отдыха и 
оздоровления детей" 07 03 0420000000 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0

Основное мероприятие "Мероприятия по 
организации отдыха детей в каникулярное 
время"

07 03 0420300000 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0

Мероприятия по организации отдыха детей в 
каникулярное время 07 03 04203S2190 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 03 04203S2190 600 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 04203S2190 610 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0
Профессиональная подготовка, переподготов-
ка и повышение квалификации 07 05 164,5 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Муниципальная программа "Управление иму-
ществом и муниципальными финансами" 07 05 1200000000 164,5 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 07 05 1250000000 164,5 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Основное мероприятие "Мероприятия, ре-
ализуемые в целях создания условий для 
реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

07 05 1250300000 164,5 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Организация профессионального образова-
ния и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов 
представительных органов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для муници-
пальной службы

07 05 1250300830 164,5 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 05 1250300830 200 164,5 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 05 1250300830 240 164,5 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Молодежная политика 07 07 70 892,3 0,0 53 013,0 0,0 53 013,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие инсти-
тутов гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики"

07 07 1300000000 70 892,3 0,0 53 013,0 0,0 53 013,0 0,0

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 07 07 1340000000 1 288,3 0,0 1 013,0 0,0 1 013,0 0,0
Основное мероприятие "Вовлечение молоде-
жи в общественную жизнь" 07 07 1340100000 1 275,3 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Организация и осуществление мероприятий 
по работе с детьми и молодежью в городском 
округе

07 07 1340100770 1 275,3 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 07 1340100770 600 1 275,3 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1340100770 610 1 275,3 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 132132
Основное мероприятие "Организация и про-
ведение мероприятий по профориентации и 
реализации трудового и творческого потенци-
ала молодежи, вовлечению молодежи в инно-
вационную деятельность, научно-техническое 
творчество и предпринимательство, а также 
по поддержке молодежных творческих иници-
атив и медиасообществ"

07 07 1340200000 13,0 0,0 13,0 0,0 13,0 0,0

Организация и осуществление мероприятий 
по профориентации и обеспечению занятости 
молодежи в городском округе

07 07 1340201510 13,0 0,0 13,0 0,0 13,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 07 1340201510 600 13,0 0,0 13,0 0,0 13,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1340201510 610 13,0 0,0 13,0 0,0 13,0 0,0
Подпрограмма "Развитие добровольчества 
(волонтерства) в городском округе Москов-
ской области"

07 07 1350000000 224,7 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и прове-
дение мероприятий, направленных на популя-
ризацию добровольчества (волонтерства)"

07 07 1350100000 224,7 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Организация и проведение мероприятий (ак-
ций) для добровольцев (волонтеров) 07 07 1350101520 224,7 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 07 1350101520 600 224,7 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1350101520 610 224,7 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 07 07 1360000000 69 379,3 0,0 51 500,0 0,0 51 500,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

07 07 1360100000 69 379,3 0,0 51 500,0 0,0 51 500,0 0,0

Проведение капитального ремонта, техни-
ческого переоснащения и благоустройства 
территорий учреждений в сфере молодежной 
политики

07 07 1360100970 17 879,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 07 1360100970 200 17 879,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 1360100970 240 17 879,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений в 
сфере молодежной политики

07 07 1360106020 51 500,0 0,0 51 500,0 0,0 51 500,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 07 1360106020 600 51 500,0 0,0 51 500,0 0,0 51 500,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1360106020 610 51 500,0 0,0 51 500,0 0,0 51 500,0 0,0
Другие вопросы в области образования 07 09 160 801,3 6 372,6 146 659,4 6 282,0 140 338,3 6 282,0
Муниципальная программа "Образование" 07 09 0300000000 102 984,3 6 372,6 89 831,7 6 282,0 89 831,7 6 282,0
Подпрограмма "Общее образование" 07 09 0310000000 72 664,6 6 372,6 69 012,0 6 282,0 69 012,0 6 282,0
Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение деятельности образовательных органи-
заций"

07 09 0310100000 66 292,0 0,0 62 730,0 0,0 62 730,0 0,0

Обеспечение подвоза обучающихся к месту 
обучения в муниципальные общеобразова-
тельные организации

07 09 0310102270 66 292,0 0,0 62 730,0 0,0 62 730,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 09 0310102270 200 66 292,0 0,0 62 730,0 0,0 62 730,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 0310102270 240 66 292,0 0,0 62 730,0 0,0 62 730,0 0,0

Федеральный проект "Патриотическое воспи-
тание граждан Российской Федерации" 07 09 031EВ00000 6 372,6 6 372,6 6 282,0 6 282,0 6 282,0 6 282,0

Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеоб-
разовательных организациях (Финансовое 
обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в му-
ниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муни-
ципальных общеобразовательных организаци-
ях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразователь-
ных организациях, включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг)

07 09 031EВ51791 6 372,6 6 372,6 6 282,0 6 282,0 6 282,0 6 282,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 09 031EВ51791 600 6 372,6 6 372,6 6 282,0 6 282,0 6 282,0 6 282,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 031EВ51791 610 6 372,6 6 372,6 6 282,0 6 282,0 6 282,0 6 282,0
Обеспечивающая подпрограмма 07 09 0340000000 30 319,7 0,0 20 819,7 0,0 20 819,7 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

07 09 0340100000 30 319,7 0,0 20 819,7 0,0 20 819,7 0,0

Мероприятия в сфере образования 07 09 0340100950 1 543,0 0,0 1 918,0 0,0 1 918,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 133133
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 09 0340100950 600 1 543,0 0,0 1 918,0 0,0 1 918,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 0340100950 610 1 543,0 0,0 1 918,0 0,0 1 918,0 0,0
Обеспечение деятельности прочих учрежде-
ний образования 07 09 0340106080 28 776,7 0,0 18 901,7 0,0 18 901,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 09 0340106080 200 0,0 0,0 2 330,7 0,0 2 330,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 0340106080 240 0,0 0,0 2 330,7 0,0 2 330,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 09 0340106080 600 28 776,7 0,0 16 571,0 0,0 16 571,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 0340106080 610 28 776,7 0,0 16 571,0 0,0 16 571,0 0,0
Муниципальная программа "Социальная за-
щита населения" 07 09 0400000000 30 155,8 0,0 29 237,0 0,0 29 237,0 0,0

Подпрограмма " Развитие системы отдыха и 
оздоровления детей" 07 09 0420000000 30 155,8 0,0 29 237,0 0,0 29 237,0 0,0

Основное мероприятие "Мероприятия по 
организации отдыха детей в каникулярное 
время"

07 09 0420300000 30 155,8 0,0 29 237,0 0,0 29 237,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений - от-
дых и оздоровление детей

07 09 0420306200 918,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 09 0420306200 600 918,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 0420306200 610 918,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятия по организации отдыха детей в 
каникулярное время 07 09 04203S2190 29 237,0 0,0 29 237,0 0,0 29 237,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 07 09 04203S2190 300 16 512,0 0,0 16 227,8 0,0 16 227,8 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 07 09 04203S2190 320 16 512,0 0,0 16 227,8 0,0 16 227,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 09 04203S2190 600 12 725,0 0,0 13 009,2 0,0 13 009,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 04203S2190 610 12 725,0 0,0 13 009,2 0,0 13 009,2 0,0
Муниципальная программа "Управление иму-
ществом и муниципальными финансами" 07 09 1200000000 21 107,6 0,0 19 847,6 0,0 19 847,6 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 07 09 1250000000 21 107,6 0,0 19 847,6 0,0 19 847,6 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

07 09 1250100000 21 107,6 0,0 19 847,6 0,0 19 847,6 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 
- обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

07 09 1250106090 21 107,6 0,0 19 847,6 0,0 19 847,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 09 1250106090 600 21 107,6 0,0 19 847,6 0,0 19 847,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 1250106090 610 21 107,6 0,0 19 847,6 0,0 19 847,6 0,0
Муниципальная программа "Цифровое муни-
ципальное образование" 07 09 1500000000 6 553,6 0,0 7 743,1 0,0 1 422,0 0,0

Подпрограмма "Развитие информационной и 
технологической инфраструктуры экосистемы 
цифровой экономики муниципального образо-
вания Московской области"

07 09 1520000000 6 553,6 0,0 7 743,1 0,0 1 422,0 0,0

Федеральный проект "Цифровая образова-
тельная среда" 07 09 152E400000 6 553,6 0,0 7 743,1 0,0 1 422,0 0,0

Обновление материально-технической базы 
образовательных организаций для внедрения 
цифровой образовательной среды и развития 
цифровых навыков обучающихся (обеспече-
ние образовательных организаций материаль-
но-технической базой для внедрения цифро-
вой образовательной среды)

07 09 152E452131 6 553,6 0,0 7 130,1 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 09 152E452131 200 6 553,6 0,0 7 130,1 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 152E452131 240 6 553,6 0,0 7 130,1 0,0 0,0 0,0

Обновление и техническое обслуживание 
(ремонт) средств (программного обеспечения 
и оборудования), приобретенных в рамках 
субсидий на внедрение целевой модели циф-
ровой образовательной среды в общеобразо-
вательных организациях, на государственную 
поддержку образовательных организаций в 
целях оснащения (обновления) их компью-
терным, мультимедийным, презентационным 
оборудованием и программным обеспечением 
в рамках эксперимента по модернизации на-
чального общего, основного общего и средне-
го общего образования

07 09 152E4S1690 0,0 0,0 613,0 0,0 1 422,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 09 152E4S1690 200 0,0 0,0 613,0 0,0 1 422,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 152E4S1690 240 0,0 0,0 613,0 0,0 1 422,0 0,0

Культура, кинематография 08 737 682,2 0,0 978 783,6 0,0 526 215,5 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 134134
Культура 08 01 737 682,2 0,0 978 783,6 0,0 526 215,5 0,0
Муниципальная программа "Культура и ту-
ризм" 08 01 0200000000 655 174,4 0,0 519 418,4 0,0 519 715,5 0,0

Подпрограмма "Развитие музейного дела" 08 01 0220000000 28 048,0 0,0 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение выпол-
нения функций муниципальных музеев" 08 01 0220100000 28 048,0 0,0 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений - му-
зеи, галереи

08 01 0220106130 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 0220106130 600 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0220106130 610 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0
Сохранение достигнутого уровня заработной 
платы работников муниципальных учрежде-
ний культуры

08 01 0220160370 1 582,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 0220160370 600 1 582,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0220160370 610 1 582,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Развитие библиотечного дела" 08 01 0230000000 95 762,6 0,0 83 560,1 0,0 83 590,2 0,0
Основное мероприятие "Организация библи-
отечного обслуживания населения муници-
пальными библиотеками Московской области"

08 01 0230100000 95 762,6 0,0 83 560,1 0,0 83 590,2 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений - би-
блиотеки

08 01 0230106100 89 136,0 0,0 81 793,0 0,0 81 793,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 0230106100 600 89 136,0 0,0 81 793,0 0,0 81 793,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0230106100 620 89 136,0 0,0 81 793,0 0,0 81 793,0 0,0
Сохранение достигнутого уровня заработной 
платы работников муниципальных учрежде-
ний культуры

08 01 0230160370 4 870,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 0230160370 600 4 870,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0230160370 620 4 870,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Государственная поддержка отрасли культуры 
(модернизация библиотек в части комплек-
тования книжных фондов муниципальных 
общедоступных библиотек)

08 01 02301L5198 1 755,9 0,0 1 767,1 0,0 1 797,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 02301L5198 600 1 755,9 0,0 1 767,1 0,0 1 797,2 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 02301L5198 620 1 755,9 0,0 1 767,1 0,0 1 797,2 0,0
Подпрограмма "Развитие профессионального 
искусства, гастрольно-концертной и культур-
но-досуговой деятельности, кинематографии"

08 01 0240000000 509 053,5 0,0 409 392,4 0,0 409 659,2 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение функ-
ций театрально-концертных учреждений, 
муниципальных учреждений культуры Мо-
сковской области"

08 01 0240100000 162 683,5 0,0 119 863,3 0,0 120 130,1 0,0

Мероприятия в сфере культуры 08 01 0240100500 37 181,5 0,0 6 977,6 0,0 6 977,6 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 0240100500 600 37 181,5 0,0 6 977,6 0,0 6 977,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240100500 610 21 827,1 0,0 3 902,6 0,0 3 902,6 0,0
Субсидии автономным учреждениям 08 01 0240100500 620 15 354,4 0,0 3 075,0 0,0 3 075,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений - теа-
трально-концертные организации

08 01 0240106120 116 800,6 0,0 108 301,0 0,0 108 301,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 0240106120 600 116 800,6 0,0 108 301,0 0,0 108 301,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240106120 610 116 800,6 0,0 108 301,0 0,0 108 301,0 0,0
Поддержка творческой деятельности и 
укрепление материально-технической базы 
муниципальных театров в населенных пун-
ктах с численностью населения до 300 тысяч 
человек

08 01 02401L4660 8 701,5 0,0 4 584,7 0,0 4 851,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 02401L4660 600 8 701,5 0,0 4 584,7 0,0 4 851,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02401L4660 610 8 701,5 0,0 4 584,7 0,0 4 851,5 0,0
Основное мероприятие "Реализация отдель-
ных функций органа местного самоуправле-
ния в сфере культуры"

08 01 0240200000 265,0 0,0 290,0 0,0 290,0 0,0

Стипендии в области образования, культуры и 
искусства 08 01 0240201110 265,0 0,0 290,0 0,0 290,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 08 01 0240201110 300 265,0 0,0 290,0 0,0 290,0 0,0

Премии и гранты 08 01 0240201110 350 265,0 0,0 290,0 0,0 290,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение функ-
ций культурно-досуговых учреждений" 08 01 0240400000 261 276,2 0,0 258 822,0 0,0 258 822,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений - 
культурно-досуговые учреждения

08 01 0240406110 261 276,2 0,0 258 822,0 0,0 258 822,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 0240406110 600 261 276,2 0,0 258 822,0 0,0 258 822,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 135135
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240406110 610 113 731,2 0,0 96 834,0 0,0 96 834,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 08 01 0240406110 620 147 545,0 0,0 161 988,0 0,0 161 988,0 0,0
Основное мероприятие "Модернизация ма-
териально-технической базы, проведение 
капитального ремонта, текущего ремонта, 
благоустройство территорий муниципальных 
театрально-концертных и культурно-досуго-
вых учреждений"

08 01 0240500000 10 641,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта, текущего 
ремонта и благоустройство территорий куль-
турно-досуговых учреждений культуры

08 01 0240501310 10 641,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 08 01 0240501310 200 3 641,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 0240501310 240 3 641,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 0240501310 600 7 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0240501310 620 7 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для массового отдыха жителей городского 
округа в парках культуры и отдыха"

08 01 0240600000 49 583,0 0,0 30 417,1 0,0 30 417,1 0,0

Создание условий для массового отдыха жи-
телей городского округа в парках культуры и 
отдыха

08 01 0240601010 11 846,1 0,0 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 0240601010 600 11 846,1 0,0 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240601010 610 11 846,1 0,0 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений - парк 
культуры и отдыха

08 01 0240606170 37 736,9 0,0 28 917,1 0,0 28 917,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 0240606170 600 37 736,9 0,0 28 917,1 0,0 28 917,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240606170 610 37 736,9 0,0 28 917,1 0,0 28 917,1 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение функ-
ций муниципальных учреждений культуры 
Московской области"

08 01 0240700000 24 537,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Сохранение достигнутого уровня заработной 
платы работников муниципальных учрежде-
ний культуры

08 01 0240760370 24 537,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 0240760370 600 24 537,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240760370 610 15 426,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 08 01 0240760370 620 9 110,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный проект "Творческие люди" 08 01 024A200000 66,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Государственная поддержка отрасли культуры 
(в части поддержки лучших работников сель-
ских учреждений культуры)

08 01 024A255196 66,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 024A255196 600 66,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 024A255196 620 66,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Укрепление материально-тех-
нической базы муниципальных учреждений 
культуры"

08 01 0250000000 17 944,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание доступной 
среды" 08 01 0250100000 1 944,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Создание доступной среды в муниципальных 
учреждениях культуры 08 01 02501S3960 1 944,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 02501S3960 600 1 944,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02501S3960 610 1 944,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение совре-
менных условий деятельности муниципаль-
ных культурно-досуговых учреждений и орга-
низаций дополнительного образования сферы 
культуры"

08 01 0250200000 16 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение ремонта объектов муниципаль-
ных культурно-досуговых учреждений 08 01 02502S1490 16 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 02502S1490 600 16 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02502S1490 610 16 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 08 01 0280000000 4 365,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

08 01 0280100000 4 365,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры 08 01 0280100500 4 365,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 08 01 0280100500 200 4 205,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 0280100500 240 4 205,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 08 01 0280100500 300 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Премии и гранты 08 01 0280100500 350 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 136136
Муниципальная программа "Предпринима-
тельство" 08 01 1100000000 3 612,3 0,0 3 500,0 0,0 3 500,0 0,0

Подпрограмма "Развитие потребительского 
рынка и услуг на территории муниципального 
образования Московской области"

08 01 1140000000 3 612,3 0,0 3 500,0 0,0 3 500,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие потреби-
тельского рынка на территории муниципаль-
ного образования Московской области"

08 01 1140100000 3 612,3 0,0 3 500,0 0,0 3 500,0 0,0

Создание условий для обеспечения жителей 
городского округа услугами связи, обществен-
ного питания, торговли и бытового обслужи-
вания

08 01 1140101230 3 612,3 0,0 3 500,0 0,0 3 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 08 01 1140101230 200 3 612,3 0,0 3 500,0 0,0 3 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 08 01 1140101230 240 3 612,3 0,0 3 500,0 0,0 3 500,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие инсти-
тутов гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики"

08 01 1300000000 30 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Эффективное местное самоу-
правление" 08 01 1330000000 30 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Практики инициатив-
ного бюджетирования" 08 01 1330200000 30 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Реализация на территориях муниципальных 
образований проектов граждан, сформирован-
ных в рамках практик инициативного бюдже-
тирования. Приобретение звукового оборудо-
вания для уличных мероприятий в СП МАУ 
ЦК "Подмосковье" ЦКД "Марфино"

08 01 13302S305А 2 710,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 13302S305А 600 2 710,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 13302S305А 620 2 710,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Реализация на территориях муниципальных 
образований проектов граждан, сформирован-
ных в рамках практик инициативного бюдже-
тирования. Приобретение звукового оборудо-
вания для проведения уличных мероприятий 
для МАУ ЦК "Подмосковье"

08 01 13302S305Б 3 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 13302S305Б 600 3 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 13302S305Б 620 3 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Реализация на территориях муниципальных 
образований проектов граждан, сформирован-
ных в рамках практик инициативного бюдже-
тирования. Приобретение звукового оборудо-
вания для проведения уличных мероприятий 
для МАУК "БИЦ"

08 01 13302S305Г 1 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 13302S305Г 600 1 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 13302S305Г 620 1 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Реализация на территориях муниципальных 
образований проектов граждан, сформиро-
ванных в рамках практик инициативного 
бюджетирования. Приобретение и установка 
3 шахматных уличных столов для ЦПКиО 
"Парк Мира"

08 01 13302S305Д 2 040,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 13302S305Д 600 2 040,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 13302S305Д 610 2 040,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Реализация на территориях муниципальных 
образований проектов граждан, сформирован-
ных в рамках практик инициативного бюдже-
тирования. Приобретение и установка свето-
диодных экранов для МБУК "МДК Яуза"

08 01 13302S305Е 19 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 13302S305Е 600 19 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 13302S305Е 610 19 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Реализация на территориях муниципальных 
образований проектов граждан, сформирован-
ных в рамках практик инициативного бюдже-
тирования. Приобретение звукового оборудо-
вания для проведения уличных мероприятий 
для МБУК "МДК Яуза"

08 01 13302S305Ж 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 13302S305Ж 600 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 13302S305Ж 610 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Строительство 
объектов социальной инфраструктуры" 08 01 1800000000 27 092,5 0,0 452 865,2 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Строительство (реконструк-
ция) объектов культуры" 08 01 1820000000 27 092,5 0,0 452 865,2 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация строи-
тельства (реконструкции) объектов культуры" 08 01 1820100000 119,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Строительство (реконструкция) объектов 
культуры за счет средств местного бюджета 08 01 1820174210 119,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 08 01 1820174210 400 119,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 137137
Бюджетные инвестиции 08 01 1820174210 410 119,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный проект "Культурная среда" 08 01 182A100000 26 972,8 0,0 452 865,2 0,0 0,0 0,0
Строительство (реконструкция) объектов 
культуры 08 01 182A1S4210 26 972,8 0,0 452 865,2 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 08 01 182A1S4210 400 26 972,8 0,0 452 865,2 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 08 01 182A1S4210 410 26 972,8 0,0 452 865,2 0,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы 08 01 9900000000 21 553,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0
Реализация государственных (муниципаль-
ных) функций 08 01 9900000100 21 553,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 08 01 9900000100 200 21 553,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 9900000100 240 21 553,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Социальная политика 10 289 658,2 237 294,0 266 504,6 209 896,0 211 489,6 155 367,0
Пенсионное обеспечение 10 01 26 476,0 0,0 29 472,0 0,0 29 472,0 0,0
Муниципальная программа "Социальная за-
щита населения" 10 01 0400000000 26 476,0 0,0 29 472,0 0,0 29 472,0 0,0

Подпрограмма "Социальная поддержка граж-
дан" 10 01 0410000000 26 476,0 0,0 29 472,0 0,0 29 472,0 0,0

Основное мероприятие "Предоставление 
государственных гарантий муниципальным 
служащим, поощрение за муниципальную 
службу"

10 01 0411500000 26 476,0 0,0 29 472,0 0,0 29 472,0 0,0

Предоставление доплаты за выслугу лет к тру-
довой пенсии муниципальным служащим за 
счет средств местного бюджета

10 01 0411500840 26 476,0 0,0 29 472,0 0,0 29 472,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 0411500840 300 26 476,0 0,0 29 472,0 0,0 29 472,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 10 01 0411500840 320 26 476,0 0,0 29 472,0 0,0 29 472,0 0,0

Социальное обеспечение населения 10 03 14 628,0 0,0 8 300,0 0,0 10 730,0 2 430,0
Муниципальная программа "Социальная за-
щита населения" 10 03 0400000000 6 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Социальная поддержка граж-
дан" 10 03 0410000000 6 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Социальная поддерж-
ка отдельных категорий граждан и почетных 
граждан Московской области"

10 03 0410900000 6 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Оказание мер социальной поддержки и соци-
альной помощи гражданам 10 03 0410900920 6 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 0410900920 300 6 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 10 03 0410900920 320 6 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Жилище" 10 03 0900000000 0,0 0,0 0,0 0,0 2 430,0 2 430,0
Подпрограмма "Обеспечение жильем отдель-
ных категорий граждан за счет средств феде-
рального бюджета"

10 03 0960000000 0,0 0,0 0,0 0,0 2 430,0 2 430,0

Основное мероприятие "Оказание государ-
ственной поддержки по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных 
федеральными законами от 12 января 1995 
года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 
1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации"

10 03 0960200000 0,0 0,0 0,0 0,0 2 430,0 2 430,0

Осуществление полномочий по обеспече-
нию жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной за-
щите инвалидов в Российской Федерации"

10 03 0960251760 0,0 0,0 0,0 0,0 2 430,0 2 430,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 0960251760 300 0,0 0,0 0,0 0,0 2 430,0 2 430,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 10 03 0960251760 320 0,0 0,0 0,0 0,0 2 430,0 2 430,0

Непрограммные расходы 10 03 9900000000 8 628,0 0,0 8 300,0 0,0 8 300,0 0,0
Резервный фонд администрации 10 03 9900000060 510,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 9900000060 300 510,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 10 03 9900000060 320 510,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Денежные выплаты почетным гражданам 10 03 9900001120 8 118,0 0,0 8 300,0 0,0 8 300,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 9900001120 300 8 118,0 0,0 8 300,0 0,0 8 300,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 10 03 9900001120 320 8 118,0 0,0 8 300,0 0,0 8 300,0 0,0

Охрана семьи и детства 10 04 248 254,2 237 294,0 227 531,6 209 896,0 169 853,6 152 937,0
Муниципальная программа "Образование" 10 04 0300000000 95 977,0 95 977,0 95 977,0 95 977,0 95 977,0 95 977,0

Подпрограмма "Общее образование" 10 04 0310000000 95 977,0 95 977,0 95 977,0 95 977,0 95 977,0 95 977,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение деятельности образовательных органи-
заций"

10 04 0310100000 95 977,0 95 977,0 95 977,0 95 977,0 95 977,0 95 977,0

Выплата компенсации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в организациях Московской 
области, осуществляющих образовательную 
деятельность

10 04 0310162140 95 977,0 95 977,0 95 977,0 95 977,0 95 977,0 95 977,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 138138
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 04 0310162140 200 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 04 0310162140 240 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0310162140 300 95 027,0 95 027,0 95 027,0 95 027,0 95 027,0 95 027,0

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 10 04 0310162140 310 95 027,0 95 027,0 95 027,0 95 027,0 95 027,0 95 027,0

Муниципальная программа "Жилище" 10 04 0900000000 152 277,2 141 317,0 131 554,6 113 919,0 73 876,6 56 960,0
Подпрограмма "Обеспечение жильем моло-
дых семей" 10 04 0920000000 10 960,2 0,0 17 635,6 0,0 16 916,6 0,0

Основное мероприятие "Оказание государ-
ственной поддержки молодым семьям в виде 
социальных выплат на приобретение жилого 
помещения или создание объекта индивиду-
ального жилищного строительства"

10 04 0920100000 10 960,2 0,0 17 635,6 0,0 16 916,6 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению жи-
льем молодых семей за счет средств местного 
бюджета

10 04 0920174970 0,0 0,0 1 142,7 0,0 1 340,1 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0920174970 300 0,0 0,0 1 142,7 0,0 1 340,1 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 10 04 0920174970 320 0,0 0,0 1 142,7 0,0 1 340,1 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению жи-
льем молодых семей 10 04 09201L4970 10 960,2 0,0 16 492,9 0,0 15 576,5 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 09201L4970 300 10 960,2 0,0 16 492,9 0,0 15 576,5 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 10 04 09201L4970 320 10 960,2 0,0 16 492,9 0,0 15 576,5 0,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей"

10 04 0930000000 141 317,0 141 317,0 113 919,0 113 919,0 56 960,0 56 960,0

Основное мероприятие "Оказание государ-
ственной поддержки в решении жилищной 
проблемы детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей"

10 04 0930100000 141 317,0 141 317,0 113 919,0 113 919,0 56 960,0 56 960,0

Предоставление жилых помещений детям-си-
ротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей, по 
договорам найма специализированных жилых 
помещений

10 04 0930160820 141 317,0 141 317,0 113 919,0 113 919,0 56 960,0 56 960,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0930160820 300 79 938,6 79 938,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 10 04 0930160820 320 79 938,6 79 938,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 10 04 0930160820 400 61 378,4 61 378,4 113 919,0 113 919,0 56 960,0 56 960,0

Бюджетные инвестиции 10 04 0930160820 410 61 378,4 61 378,4 113 919,0 113 919,0 56 960,0 56 960,0
Другие вопросы в области социальной поли-
тики 10 06 300,0 0,0 1 201,0 0,0 1 434,0 0,0

Муниципальная программа "Социальная за-
щита населения" 10 06 0400000000 300,0 0,0 1 201,0 0,0 1 434,0 0,0

Подпрограмма "Социальная поддержка граж-
дан" 10 06 0410000000 0,0 0,0 901,0 0,0 1 134,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение прове-
дения мероприятий, направленных на увели-
чение продолжительности здоровой жизни"

10 06 0412000000 0,0 0,0 901,0 0,0 1 134,0 0,0

Открытие клуба "Активное долголетие" 10 06 0412001370 0,0 0,0 901,0 0,0 1 134,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 06 0412001370 200 0,0 0,0 901,0 0,0 1 134,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 0412001370 240 0,0 0,0 901,0 0,0 1 134,0 0,0

Подпрограмма "Развитие и поддержка со-
циально ориентированных некоммерческих 
организаций"

10 06 0460000000 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие негосудар-
ственного сектора социального обслужива-
ния"

10 06 0460100000 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Оказание поддержки социально ориентиро-
ванным некоммерческим организациям 10 06 0460100760 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

10 06 0460100760 600 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

10 06 0460100760 630 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Физическая культура и спорт 11 554 305,9 0,0 487 095,7 0,0 487 671,8 0,0
Физическая культура 11 01 543 635,9 0,0 467 000,0 0,0 467 576,1 0,0
Муниципальная программа "Спорт" 11 01 0500000000 543 543,0 0,0 467 000,0 0,0 467 576,1 0,0

Подпрограмма "Развитие физической культу-
ры и спорта" 11 01 0510000000 323 401,4 0,0 265 000,0 0,0 265 576,1 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 139139
Основное мероприятие "Обеспечение условий 
для развития на территории городского округа 
физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта"

11 01 0510100000 323 401,4 0,0 265 000,0 0,0 265 000,0 0,0

Капитальный ремонт, текущий ремонт, обу-
стройство и техническое переоснащение, бла-
гоустройство территорий объектов спорта

11 01 0510100550 22 278,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 11 01 0510100550 200 22 278,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

11 01 0510100550 240 22 278,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений в 
сфере физической культуры и спорта

11 01 0510106140 301 122,6 0,0 265 000,0 0,0 265 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

11 01 0510106140 600 301 122,6 0,0 265 000,0 0,0 265 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0510106140 610 119 704,2 0,0 85 000,0 0,0 85 000,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 11 01 0510106140 620 181 418,4 0,0 180 000,0 0,0 180 000,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для занятий физической культурой и спортом" 11 01 0510200000 0,0 0,0 0,0 0,0 576,1 0,0

Создание доступной среды в муниципальных 
учреждениях физической культуры и спорта и 
в муниципальных учреждениях дополнитель-
ного образования сферы спорта

11 01 05102S3950 0,0 0,0 0,0 0,0 576,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 11 01 05102S3950 200 0,0 0,0 0,0 0,0 576,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

11 01 05102S3950 240 0,0 0,0 0,0 0,0 576,1 0,0

Подпрограмма "Подготовка спортивного ре-
зерва" 11 01 0520000000 220 141,6 0,0 202 000,0 0,0 202 000,0 0,0

Основное мероприятие "Подготовка спортив-
ных сборных команд" 11 01 0520100000 215 088,6 0,0 202 000,0 0,0 202 000,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений по 
подготовке спортивных сборных команд и 
спортивного резерва

11 01 0520106150 215 088,6 0,0 202 000,0 0,0 202 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

11 01 0520106150 600 215 088,6 0,0 202 000,0 0,0 202 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0520106150 610 156 741,8 0,0 147 000,0 0,0 147 000,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 11 01 0520106150 620 58 346,9 0,0 55 000,0 0,0 55 000,0 0,0
Основное мероприятие "Сохранение достиг-
нутого уровня заработной платы отдельных 
категорий работников учреждений физиче-
ской культуры и спорта"

11 01 0520400000 5 053,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Сохранение достигнутого уровня заработной 
платы отдельных категорий работников орга-
низаций дополнительного образования сферы 
физической культуры и спорта

11 01 0520460360 4 728,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

11 01 0520460360 600 4 728,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0520460360 610 2 722,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 11 01 0520460360 620 2 005,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Сохранение достигнутого уровня заработной 
платы отдельных категорий работников в сфе-
рах здравоохранения, культуры

11 01 0520460370 325,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

11 01 0520460370 600 325,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0520460370 610 260,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 11 01 0520460370 620 65,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Управление иму-
ществом и муниципальными финансами" 11 01 1200000000 92,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Эффективное управление 
имущественным комплексом" 11 01 1210000000 92,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Управление имуще-
ством, находящимся в муниципальной соб-
ственности, и выполнение кадастровых работ"

11 01 1210200000 92,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Владение, пользование и распоряжение иму-
ществом, находящимся в муниципальной соб-
ственности городского округа

11 01 1210200170 92,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 11 01 1210200170 400 92,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 11 01 1210200170 410 92,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Массовый спорт 11 02 10 670,0 0,0 20 095,7 0,0 20 095,7 0,0
Муниципальная программа "Спорт" 11 02 0500000000 10 670,0 0,0 20 095,7 0,0 20 095,7 0,0
Подпрограмма "Развитие физической культу-
ры и спорта" 11 02 0510000000 10 670,0 0,0 20 095,7 0,0 20 095,7 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение условий 
для развития на территории городского округа 
физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта"

11 02 0510100000 10 670,0 0,0 20 095,7 0,0 20 095,7 0,0

Организация и проведение официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий

11 02 0510100570 10 670,0 0,0 20 095,7 0,0 20 095,7 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 140140
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11 02 0510100570 100 4 563,7 0,0 4 067,7 0,0 4 067,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных уч-
реждений 11 02 0510100570 110 4 563,7 0,0 4 067,7 0,0 4 067,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 11 02 0510100570 200 4 797,3 0,0 14 528,0 0,0 14 528,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

11 02 0510100570 240 4 797,3 0,0 14 528,0 0,0 14 528,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 11 02 0510100570 300 1 309,0 0,0 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

Стипендии 11 02 0510100570 340 1 309,0 0,0 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
Средства массовой информации 12 117 244,1 0,0 86 723,0 0,0 86 723,0 0,0
Телевидение и радиовещание 12 01 59 504,1 0,0 48 937,2 0,0 48 937,2 0,0
Муниципальная программа "Развитие инсти-
тутов гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики"

12 01 1300000000 59 504,1 0,0 48 937,2 0,0 48 937,2 0,0

Подпрограмма "Развитие системы информи-
рования населения о деятельности органов 
местного самоуправления городских округов 
Московской области, создание доступной со-
временной медиасреды"

12 01 1310000000 59 504,1 0,0 48 937,2 0,0 48 937,2 0,0

Основное мероприятие "Информирование на-
селения об основных событиях социально-э-
кономического развития и общественно-поли-
тической жизни"

12 01 1310100000 59 504,1 0,0 48 937,2 0,0 48 937,2 0,0

Информирование населения о деятельности, о 
положении дел на территории муниципально-
го образования, опубликование муниципаль-
ных правовых актов, обсуждение проектов 
муниципальных правовых актов по вопросам 
местного значения, доведение до сведения 
жителей муниципального образования офици-
альной информации о социально-экономиче-
ском и культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной инфор-
мации

12 01 1310100820 59 504,1 0,0 48 937,2 0,0 48 937,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 12 01 1310100820 200 480,0 0,0 2 880,0 0,0 2 880,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

12 01 1310100820 240 480,0 0,0 2 880,0 0,0 2 880,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

12 01 1310100820 600 59 024,1 0,0 46 057,2 0,0 46 057,2 0,0

Субсидии автономным учреждениям 12 01 1310100820 620 59 024,1 0,0 46 057,2 0,0 46 057,2 0,0
Периодическая печать и издательства 12 02 23 500,0 0,0 22 925,3 0,0 22 925,3 0,0
Муниципальная программа "Развитие инсти-
тутов гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики"

12 02 1300000000 23 500,0 0,0 22 925,3 0,0 22 925,3 0,0

Подпрограмма "Развитие системы информи-
рования населения о деятельности органов 
местного самоуправления городских округов 
Московской области, создание доступной со-
временной медиасреды"

12 02 1310000000 23 500,0 0,0 22 925,3 0,0 22 925,3 0,0

Основное мероприятие "Информирование на-
селения об основных событиях социально-э-
кономического развития и общественно-поли-
тической жизни"

12 02 1310100000 23 500,0 0,0 22 925,3 0,0 22 925,3 0,0

Информирование населения о деятельности, о 
положении дел на территории муниципально-
го образования, опубликование муниципаль-
ных правовых актов, обсуждение проектов 
муниципальных правовых актов по вопросам 
местного значения, доведение до сведения 
жителей муниципального образования офици-
альной информации о социально-экономиче-
ском и культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной инфор-
мации

12 02 1310100820 23 500,0 0,0 22 925,3 0,0 22 925,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 12 02 1310100820 200 7 306,6 0,0 7 306,6 0,0 7 306,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

12 02 1310100820 240 7 306,6 0,0 7 306,6 0,0 7 306,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

12 02 1310100820 600 16 193,4 0,0 15 618,7 0,0 15 618,7 0,0

Субсидии автономным учреждениям 12 02 1310100820 620 16 193,4 0,0 15 618,7 0,0 15 618,7 0,0

Другие вопросы в области средств массовой 
информации 12 04 34 240,0 0,0 14 860,5 0,0 14 860,5 0,0

Муниципальная программа "Развитие инсти-
тутов гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики"

12 04 1300000000 16 460,9 0,0 14 860,5 0,0 14 860,5 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 141141
Подпрограмма "Развитие системы информи-
рования населения о деятельности органов 
местного самоуправления городских округов 
Московской области, создание доступной со-
временной медиасреды"

12 04 1310000000 16 460,9 0,0 14 860,5 0,0 14 860,5 0,0

Основное мероприятие "Информирование на-
селения об основных событиях социально-э-
кономического развития и общественно-поли-
тической жизни"

12 04 1310100000 14 685,5 0,0 10 110,5 0,0 10 110,5 0,0

Информирование населения о деятельности, о 
положении дел на территории муниципального 
образования, опубликование муниципальных 
правовых актов, обсуждение проектов муници-
пальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведение до сведения жителей 
муниципального образования официальной ин-
формации о социально-экономическом и куль-
турном развитии муниципального образования, 
о развитии его общественной инфраструктуры 
и иной официальной информации

12 04 1310100820 14 685,5 0,0 10 110,5 0,0 10 110,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 12 04 1310100820 200 2 991,0 0,0 4 256,0 0,0 4 256,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 12 04 1310100820 240 2 991,0 0,0 4 256,0 0,0 4 256,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

12 04 1310100820 600 11 694,5 0,0 5 854,5 0,0 5 854,5 0,0

Субсидии автономным учреждениям 12 04 1310100820 620 11 694,5 0,0 5 854,5 0,0 5 854,5 0,0
Основное мероприятие "Организация созда-
ния и эксплуатации сети объектов наружной 
рекламы"

12 04 1310700000 1 775,4 0,0 4 750,0 0,0 4 750,0 0,0

Утверждение схемы размещения рекламных 
конструкций, выдача разрешений на установ-
ку и эксплуатацию рекламных конструкций, 
выдача предписаний о демонтаже самовольно 
установленных рекламных конструкций

12 04 1310700660 1 775,4 0,0 4 750,0 0,0 4 750,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 12 04 1310700660 200 775,4 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 12 04 1310700660 240 775,4 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

12 04 1310700660 600 1 000,0 0,0 2 750,0 0,0 2 750,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 1310700660 610 0,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 12 04 1310700660 620 1 000,0 0,0 1 750,0 0,0 1 750,0 0,0
Муниципальная программа "Цифровое муни-
ципальное образование" 12 04 1500000000 17 779,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие информационной и 
технологической инфраструктуры экосистемы 
цифровой экономики муниципального образо-
вания Московской области"

12 04 1520000000 17 779,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Информационная ин-
фраструктура" 12 04 1520100000 17 779,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Развитие информационной инфраструктуры 12 04 1520101150 17 779,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

12 04 1520101150 600 17 779,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 12 04 1520101150 620 17 779,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Обслуживание государственного (муници-
пального) долга 13 57 567,7 0,0 180 485,1 0,0 143 617,9 0,0

Обслуживание государственного (муници-
пального) внутреннего долга 13 01 57 567,7 0,0 180 485,1 0,0 143 617,9 0,0

Муниципальная программа "Управление иму-
ществом и муниципальными финансами" 13 01 1200000000 57 567,7 0,0 180 485,1 0,0 143 617,9 0,0

Подпрограмма "Управление муниципальным 
долгом" 13 01 1230000000 57 567,7 0,0 180 485,1 0,0 143 617,9 0,0

Основное мероприятие "Реализация меропри-
ятий в рамках управления муниципальным 
долгом"

13 01 1230100000 57 567,7 0,0 180 485,1 0,0 143 617,9 0,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 1230100800 57 567,7 0,0 180 485,1 0,0 143 617,9 0,0
Обслуживание государственного (муници-
пального) долга 13 01 1230100800 700 57 567,7 0,0 180 485,1 0,0 143 617,9 0,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 1230100800 730 57 567,7 0,0 180 485,1 0,0 143 617,9 0,0
Итого 20 993 836,6 5 611 918,7 18 835 530,8 5 504 652,9 15 884 035,2 5 450 258,0

*Публичные нормативные обязательства: 95 027,0 95 027,0 95 027,0 95 027,0 95 027,0 95 027,0

Приложение № 8
к Решению Совета депутатов № 67/3 от 21.12.2023 г.

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Мытищи и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Мытищи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименования ЦСР ВР
Сумма (тыс. руб.)

 2023 год 2024 год  2025 год
1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа "Культура и туризм" 0200000000 919 116,0 761 300,8 761 597,9
Подпрограмма "Развитие музейного дела" 0220000000 28 048,0 26 466,0 26 466,0
Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций муниципальных музеев" 0220100000 28 048,0 26 466,0 26 466,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - музеи, галереи 0220106130 26 466,0 26 466,0 26 466,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 142142
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0220106130 600 26 466,0 26 466,0 26 466,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0220106130 610 26 466,0 26 466,0 26 466,0
Сохранение достигнутого уровня заработной платы работников муниципальных учреждений культу-
ры 0220160370 1 582,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0220160370 600 1 582,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0220160370 610 1 582,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Развитие библиотечного дела" 0230000000 95 762,6 83 560,1 83 590,2
Основное мероприятие "Организация библиотечного обслуживания населения муниципальными би-
блиотеками Московской области" 0230100000 95 762,6 83 560,1 83 590,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - библиотеки 0230106100 89 136,0 81 793,0 81 793,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0230106100 600 89 136,0 81 793,0 81 793,0

Субсидии автономным учреждениям 0230106100 620 89 136,0 81 793,0 81 793,0
Сохранение достигнутого уровня заработной платы работников муниципальных учреждений культу-
ры 0230160370 4 870,8 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0230160370 600 4 870,8 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 0230160370 620 4 870,8 0,0 0,0
Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования 
книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек) 02301L5198 1 755,9 1 767,1 1 797,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 02301L5198 600 1 755,9 1 767,1 1 797,2

Субсидии автономным учреждениям 02301L5198 620 1 755,9 1 767,1 1 797,2
Подпрограмма "Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуго-
вой деятельности, кинематографии" 0240000000 510 075,9 410 414,8 410 681,6

Основное мероприятие "Обеспечение функций театрально-концертных учреждений, муниципальных 
учреждений культуры Московской области" 0240100000 163 705,9 120 885,7 121 152,5

Мероприятия в сфере культуры 0240100500 38 203,9 8 000,0 8 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0240100500 300 672,4 672,4 672,4
Премии и гранты 0240100500 350 672,4 672,4 672,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0240100500 600 37 531,5 7 327,6 7 327,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0240100500 610 21 827,1 3 902,6 3 902,6
Субсидии автономным учреждениям 0240100500 620 15 704,4 3 425,0 3 425,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - театраль-
но-концертные организации 0240106120 116 800,6 108 301,0 108 301,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0240106120 600 116 800,6 108 301,0 108 301,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0240106120 610 116 800,6 108 301,0 108 301,0
Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных 
театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек 02401L4660 8 701,5 4 584,7 4 851,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 02401L4660 600 8 701,5 4 584,7 4 851,5

Субсидии бюджетным учреждениям 02401L4660 610 8 701,5 4 584,7 4 851,5
Основное мероприятие "Реализация отдельных функций органа местного самоуправления в сфере 
культуры" 0240200000 265,0 290,0 290,0

Стипендии в области образования, культуры и искусства 0240201110 265,0 290,0 290,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0240201110 300 265,0 290,0 290,0
Премии и гранты 0240201110 350 265,0 290,0 290,0
Основное мероприятие "Обеспечение функций культурно-досуговых учреждений" 0240400000 261 276,2 258 822,0 258 822,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - культурно-до-
суговые учреждения 0240406110 261 276,2 258 822,0 258 822,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0240406110 600 261 276,2 258 822,0 258 822,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0240406110 610 113 731,2 96 834,0 96 834,0
Субсидии автономным учреждениям 0240406110 620 147 545,0 161 988,0 161 988,0
Основное мероприятие "Модернизация материально-технической базы, проведение капитального 
ремонта, текущего ремонта, благоустройство территорий муниципальных театрально-концертных и 
культурно-досуговых учреждений"

0240500000 10 641,9 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта, текущего ремонта и благоустройство территорий культурно-досу-
говых учреждений культуры 0240501310 10 641,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240501310 200 3 641,9 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0240501310 240 3 641,9 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0240501310 600 7 000,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 0240501310 620 7 000,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для массового отдыха жителей городского округа в парках 
культуры и отдыха" 0240600000 49 583,0 30 417,1 30 417,1

Создание условий для массового отдыха жителей городского округа в парках культуры и отдыха 0240601010 11 846,1 1 500,0 1 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0240601010 600 11 846,1 1 500,0 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0240601010 610 11 846,1 1 500,0 1 500,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - парк культуры 
и отдыха 0240606170 37 736,9 28 917,1 28 917,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0240606170 600 37 736,9 28 917,1 28 917,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0240606170 610 37 736,9 28 917,1 28 917,1
Основное мероприятие "Обеспечение функций муниципальных учреждений культуры Московской 
области" 0240700000 24 537,2 0,0 0,0

Сохранение достигнутого уровня заработной платы работников муниципальных учреждений культу-
ры 0240760370 24 537,2 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0240760370 600 24 537,2 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0240760370 610 15 426,9 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 143143
Субсидии автономным учреждениям 0240760370 620 9 110,3 0,0 0,0
Федеральный проект "Творческие люди" 024A200000 66,7 0,0 0,0
Государственная поддержка отрасли культуры (в части поддержки лучших работников сельских уч-
реждений культуры) 024A255196 66,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 024A255196 600 66,7 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 024A255196 620 66,7 0,0 0,0
Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры" 0250000000 17 944,7 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание доступной среды" 0250100000 1 944,7 0,0 0,0
Создание доступной среды в муниципальных учреждениях культуры 02501S3960 1 944,7 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 02501S3960 600 1 944,7 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 02501S3960 610 1 944,7 0,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение современных условий деятельности муниципальных культур-
но-досуговых учреждений и организаций дополнительного образования сферы культуры" 0250200000 16 000,0 0,0 0,0

Проведение ремонта объектов муниципальных культурно-досуговых учреждений 02502S1490 16 000,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 02502S1490 600 16 000,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 02502S1490 610 16 000,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры" 0260000000 262 919,2 240 060,0 240 060,0
Основное мероприятие "Обеспечение функций муниципальных организаций дополнительного обра-
зования сферы культуры" 0260100000 262 919,2 240 060,0 240 060,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных организаций дополнительно-
го образования сферы культуры 0260106260 262 919,2 240 060,0 240 060,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0260106260 600 262 919,2 240 060,0 240 060,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0260106260 610 214 816,3 193 454,0 193 454,0
Субсидии автономным учреждениям 0260106260 620 48 102,9 46 606,0 46 606,0
Подпрограмма "Развитие туризма" 0270000000 0,0 800,0 800,0
Основное мероприятие "Развитие рынка туристских услуг, развитие внутреннего и въездного туриз-
ма" 0270100000 0,0 800,0 800,0

Создание условий для развития туризма 0270100860 0,0 800,0 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0270100860 200 0,0 800,0 800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0270100860 240 0,0 800,0 800,0
Обеспечивающая подпрограмма 0280000000 4 365,5 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправ-
ления" 0280100000 4 365,5 0,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры 0280100500 4 365,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0280100500 200 4 205,5 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0280100500 240 4 205,5 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0280100500 300 160,0 0,0 0,0
Премии и гранты 0280100500 350 160,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Образование" 0300000000 7 843 574,8 7 422 376,2 7 249 418,3
Подпрограмма "Общее образование" 0310000000 7 630 109,8 7 218 182,1 7 045 224,1
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций" 0310100000 7 218 930,6 6 607 458,1 6 607 458,1
Проведение капитального ремонта, технического переоснащения и благоустройства территорий уч-
реждений образования 0310100390 13 722,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310100390 200 12 977,5 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310100390 240 12 977,5 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0310100390 400 745,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 0310100390 410 745,0 0,0 0,0
Обеспечение подвоза обучающихся к месту обучения в муниципальные общеобразовательные орга-
низации 0310102270 66 292,0 62 730,0 62 730,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310102270 200 66 292,0 62 730,0 62 730,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310102270 240 66 292,0 62 730,0 62 730,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - дошкольные 
образовательные организации 0310106040 819 799,0 565 893,0 565 893,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310106040 200 83 182,4 72 886,0 72 886,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310106040 240 83 182,4 72 886,0 72 886,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0310106040 600 736 616,6 493 007,0 493 007,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0310106040 610 653 085,5 454 717,0 454 717,0
Субсидии автономным учреждениям 0310106040 620 83 531,1 38 290,0 38 290,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - общеобразо-
вательные организации, оказывающие услуги дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования

0310106050 915 106,4 653 846,1 653 846,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310106050 200 219 505,1 83 183,6 83 183,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310106050 240 219 505,1 83 183,6 83 183,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0310106050 600 695 601,2 570 662,5 570 662,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0310106050 610 662 713,2 559 159,7 559 159,7

Субсидии автономным учреждениям 0310106050 620 32 888,0 11 502,8 11 502,8

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам го-
сударственных и муниципальных общеобразовательных организаций (Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошколь-
ного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, при-
обретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

0310153031 108 873,0 107 463,0 107 463,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0310153031 600 108 873,0 107 463,0 107 463,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0310153031 610 108 873,0 107 463,0 107 463,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 144144
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организа-
циях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополни-
тельного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы 
на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

0310162010 4 873 124,7 4 793 854,0 4 793 854,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0310162010 600 4 873 124,7 4 793 854,0 4 793 854,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0310162010 610 4 873 124,7 4 793 854,0 4 793 854,0
Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных 
образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего обще-
го образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным про-
граммам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг), и обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по очной форме обучения в част-
ных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имею-
щим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам

0310162020 320 985,0 322 644,0 322 644,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0310162020 600 320 985,0 322 644,0 322 644,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 0310162020 630 320 985,0 322 644,0 322 644,0

Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образова-
тельные программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляю-
щих образовательную деятельность

0310162140 101 028,0 101 028,0 101 028,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0310162140 100 5 051,0 5 051,0 5 051,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0310162140 110 5 051,0 5 051,0 5 051,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310162140 200 950,0 950,0 950,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310162140 240 950,0 950,0 950,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310162140 300 95 027,0 95 027,0 95 027,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0310162140 310 95 027,0 95 027,0 95 027,0
Основное мероприятие "Реализация федеральных государственных образовательных стандартов об-
щего образования, в том числе мероприятий по нормативному правовому и методическому сопрово-
ждению, обновлению содержания и технологий образования"

0310200000 367 206,5 382 916,0 405 069,6

Компенсация проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме 
обучения муниципальных общеобразовательных организаций 0310262230 127,0 127,0 127,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0310262230 600 127,0 127,0 127,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0310262230 610 127,0 127,0 127,0
Финансовое обеспечение расходов в связи с освобождением семей отдельных категорий граждан от 
платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях в 
Московской области, реализующих программы дошкольного образования

0310262970 2 787,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0310262970 600 2 787,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0310262970 610 2 787,0 0,0 0,0
Организация питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдель-
ных категорий обучающихся, получающих начальное общее образование, в муниципальных общеоб-
разовательных организациях за счет средств местного бюджета

0310272870 394,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310272870 200 394,8 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310272870 240 394,8 0,0 0,0
Создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, 
осуществляющих присмотр и уход за детьми за счет средств местного бюджета 0310272880 13 919,1 12 799,4 12 799,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0310272880 600 13 919,1 12 799,4 12 799,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0310272880 610 13 919,1 12 799,4 12 799,4
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образова-
ние в муниципальных образовательных организациях 03102L3040 215 137,6 215 137,6 237 291,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03102L3040 200 204 896,1 215 137,6 237 291,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03102L3040 240 204 896,1 215 137,6 237 291,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 03102L3040 600 10 241,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03102L3040 610 10 241,5 0,0 0,0
Организация питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдель-
ных категорий обучающихся, получающих начальное общее образование, в муниципальных общеоб-
разовательных организациях

03102S2870 117 348,0 123 600,0 123 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03102S2870 200 111 265,0 123 600,0 123 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03102S2870 240 111 265,0 123 600,0 123 600,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 03102S2870 600 6 083,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03102S2870 610 6 083,0 0,0 0,0
Создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, 
осуществляющих присмотр и уход за детьми 03102S2880 17 493,0 31 252,0 31 252,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 03102S2880 600 17 493,0 31 252,0 31 252,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03102S2880 610 17 493,0 31 252,0 31 252,0
Основное мероприятие "Проведение капитального ремонта объектов дошкольного образования, за-
купка оборудования" 0310700000 0,0 186 074,5 0,0

Проведение капитального ремонта в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 
дошкольных отделениях муниципальных общеобразовательных организаций 03107S2590 0,0 171 524,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03107S2590 200 0,0 171 524,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03107S2590 240 0,0 171 524,3 0,0
Оснащение отремонтированных зданий муниципальных дошкольных образовательных организаций и 
дошкольных отделений муниципальных общеобразовательных организаций 03107S3990 0,0 14 550,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03107S3990 200 0,0 14 550,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03107S3990 240 0,0 14 550,2 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 145145
Основное мероприятие "Модернизация школьных систем образования в рамках государственной про-
граммы Российской Федерации "Развитие образования" 0310800000 10 035,1 0,0 0,0

Устройство спортивных и детских площадок на территории муниципальных общеобразовательных 
организаций за счет средств местного бюджета 0310872370 10 035,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310872370 200 10 035,1 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310872370 240 10 035,1 0,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение условий доступности для инвалидов объектов и предоставляе-
мых услуг в сфере образования" 0310900000 0,0 3 053,5 3 053,5

Создание в муниципальных образовательных организациях: дошкольных, общеобразовательных, 
дополнительного образования детей, в том числе в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, условий для получе-
ния детьми-инвалидами качественного образования

03109S2640 0,0 3 053,5 3 053,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 03109S2640 600 0,0 3 053,5 3 053,5

Субсидии бюджетным учреждениям 03109S2640 610 0,0 3 053,5 3 053,5
Федеральный проект "Современная школа" 031E100000 2 250,0 9 037,1 0,0
Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и вос-
питания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятель-
ность по адаптированным основным общеобразовательным программам (Создание и обеспечение 
функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах)

031E151721 2 250,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 031E151721 200 2 250,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 031E151721 240 2 250,0 0,0 0,0
Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и 
воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную дея-
тельность по адаптированным основным общеобразовательным программам (Обновление материаль-
но-технической базы в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, исключитель-
но по адаптированным основным общеобразовательным программам)

031E151722 0,0 9 037,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 031E151722 600 0,0 9 037,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 031E151722 610 0,0 9 037,1 0,0
Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации" 031EВ00000 6 372,6 6 282,0 6 282,0
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях 
(Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организа-
циях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополни-
тельного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы 
на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

031EВ51791 6 372,6 6 282,0 6 282,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 031EВ51791 600 6 372,6 6 282,0 6 282,0

Субсидии бюджетным учреждениям 031EВ51791 610 6 372,6 6 282,0 6 282,0
Федеральный проект "Содействие занятости" 031P200000 25 315,0 23 361,0 23 361,0
Государственная поддержка частных дошкольных образовательных организаций, частных общеобра-
зовательных организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным программам дошкольного образования, с целью 
возмещения расходов на присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за использование 
помещений

031P2S2330 25 315,0 23 361,0 23 361,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 031P2S2330 600 25 315,0 23 361,0 23 361,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 031P2S2330 630 25 315,0 23 361,0 23 361,0

Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение 
детей" 0320000000 183 145,3 183 374,4 183 374,4

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности организаций дополнительного обра-
зования" 0320200000 129 580,8 121 509,8 125 493,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - организации 
дополнительного образования 0320206060 129 580,8 121 509,8 125 493,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0320206060 200 0,0 4 078,7 4 078,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0320206060 240 0,0 4 078,7 4 078,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0320206060 600 129 580,8 117 431,0 121 414,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0320206060 610 126 779,2 115 162,3 119 145,6
Субсидии автономным учреждениям 0320206060 620 2 801,5 2 268,7 2 268,7
Основное мероприятие "Реализация мер, направленных на повышение эффективности воспитатель-
ной деятельности в системе образования, физической культуры и спорта, культуры и уровня психоло-
го-педагогической поддержки социализации детей"

0320300000 420,0 0,0 0,0

Предоставление детям отдельных категорий граждан права бесплатного посещения занятий по до-
полнительным образовательным программам, реализуемым на платной основе в муниципальных 
образовательных организациях

0320362980 420,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0320362980 600 420,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0320362980 610 420,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансиро-
вания дополнительного образования детей" 0320400000 52 095,4 61 864,7 57 881,4

Внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования допол-
нительного образования детей 0320400940 52 095,4 61 864,7 57 881,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0320400940 600 52 095,4 59 935,7 55 952,4

Субсидии бюджетным учреждениям 0320400940 610 52 095,4 56 077,6 52 094,4
Субсидии автономным учреждениям 0320400940 620 0,0 1 929,0 1 929,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 0320400940 630 0,0 1 929,0 1 929,0

Иные бюджетные ассигнования 0320400940 800 0,0 1 929,0 1 929,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0320400940 810 0,0 1 929,0 1 929,0

Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации" 032EВ00000 1 049,2 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 146146
Обеспечение оснащения муниципальных общеобразовательных организаций, в том числе структур-
ных подразделений указанных организаций, государственными символами Российской Федерации 032EВ57860 1 049,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 032EВ57860 200 1 049,2 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 032EВ57860 240 1 049,2 0,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 0340000000 30 319,7 20 819,7 20 819,7
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправ-
ления" 0340100000 30 319,7 20 819,7 20 819,7

Мероприятия в сфере образования 0340100950 1 543,0 1 918,0 1 918,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0340100950 600 1 543,0 1 918,0 1 918,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0340100950 610 1 543,0 1 918,0 1 918,0
Обеспечение деятельности прочих учреждений образования 0340106080 28 776,7 18 901,7 18 901,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0340106080 200 0,0 2 330,7 2 330,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0340106080 240 0,0 2 330,7 2 330,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0340106080 600 28 776,7 16 571,0 16 571,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0340106080 610 28 776,7 16 571,0 16 571,0
Муниципальная программа "Социальная защита населения" 0400000000 78 227,3 75 278,1 75 637,1
Подпрограмма "Социальная поддержка граждан" 0410000000 32 476,0 30 373,0 30 606,0
Основное мероприятие "Социальная поддержка отдельных категорий граждан и почетных граждан 
Московской области" 0410900000 6 000,0 0,0 0,0

Оказание мер социальной поддержки и социальной помощи гражданам 0410900920 6 000,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410900920 300 6 000,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0410900920 320 6 000,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Предоставление государственных гарантий муниципальным служащим, по-
ощрение за муниципальную службу" 0411500000 26 476,0 29 472,0 29 472,0

Предоставление доплаты за выслугу лет к трудовой пенсии муниципальным служащим за счет 
средств местного бюджета 0411500840 26 476,0 29 472,0 29 472,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0411500840 300 26 476,0 29 472,0 29 472,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0411500840 320 26 476,0 29 472,0 29 472,0
Основное мероприятие "Обеспечение проведения мероприятий, направленных на увеличение про-
должительности здоровой жизни" 0412000000 0,0 901,0 1 134,0

Открытие клуба "Активное долголетие" 0412001370 0,0 901,0 1 134,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412001370 200 0,0 901,0 1 134,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412001370 240 0,0 901,0 1 134,0
Подпрограмма " Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 0420000000 31 449,8 30 531,1 30 531,1
Основное мероприятие "Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время" 0420300000 31 449,8 30 531,1 30 531,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - отдых и оздо-
ровление детей 0420306200 918,8 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0420306200 600 918,8 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0420306200 610 918,8 0,0 0,0
Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 04203S2190 30 531,1 30 531,1 30 531,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04203S2190 300 16 512,0 16 227,8 16 227,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04203S2190 320 16 512,0 16 227,8 16 227,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 04203S2190 600 14 019,1 14 303,3 14 303,3

Субсидии бюджетным учреждениям 04203S2190 610 14 019,1 14 303,3 14 303,3
Обеспечивающая подпрограмма 0450000000 13 909,0 14 074,0 14 200,0
Основное мероприятие "Иные мероприятия, реализуемые в целях создания условий для реализации 
полномочий органов государственной власти Московской области и государственных органов Мо-
сковской области"

0450300000 13 909,0 14 074,0 14 200,0

Обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных образований Московской области 0450360680 13 909,0 14 074,0 14 200,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0450360680 100 12 988,0 11 988,0 11 988,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0450360680 120 12 988,0 11 988,0 11 988,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0450360680 200 921,0 2 086,0 2 212,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0450360680 240 921,0 2 086,0 2 212,0
Подпрограмма "Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций" 0460000000 300,0 300,0 300,0
Основное мероприятие "Развитие негосударственного сектора социального обслуживания" 0460100000 300,0 300,0 300,0
Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям 0460100760 300,0 300,0 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0460100760 600 300,0 300,0 300,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 0460100760 630 300,0 300,0 300,0

Подпрограмма "Обеспечение доступности для инвалидов и маломобильных групп населения объек-
тов инфраструктуры и услуг" 0470000000 92,5 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение доступности для инвалидов и маломобильных групп населения 
объектов инфраструктуры (за исключением сфер культуры, образования, спорта)" 0470100000 92,5 0,0 0,0

Обеспечение доступности для инвалидов и маломобильных групп населения объектов инфраструкту-
ры (за исключением сфер культуры, образования, спорта) 0470101770 92,5 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0470101770 600 92,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0470101770 610 92,5 0,0 0,0
Муниципальная программа "Спорт" 0500000000 554 213,0 487 095,7 487 671,8
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 0510000000 334 071,4 285 095,7 285 671,8
Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на территории городского округа физиче-
ской культуры, школьного спорта и массового спорта" 0510100000 334 071,4 285 095,7 285 095,7

Капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и техническое переоснащение, благоустройство 
территорий объектов спорта 0510100550 22 278,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510100550 200 22 278,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510100550 240 22 278,8 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 147147
Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 0510100570 10 670,0 20 095,7 20 095,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0510100570 100 4 563,7 4 067,7 4 067,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0510100570 110 4 563,7 4 067,7 4 067,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510100570 200 4 797,3 14 528,0 14 528,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510100570 240 4 797,3 14 528,0 14 528,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0510100570 300 1 309,0 1 500,0 1 500,0
Стипендии 0510100570 340 1 309,0 1 500,0 1 500,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере физиче-
ской культуры и спорта 0510106140 301 122,6 265 000,0 265 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0510106140 600 301 122,6 265 000,0 265 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0510106140 610 119 704,2 85 000,0 85 000,0
Субсидии автономным учреждениям 0510106140 620 181 418,4 180 000,0 180 000,0
Основное мероприятие "Создание условий для занятий физической культурой и спортом" 0510200000 0,0 0,0 576,1
Создание доступной среды в муниципальных учреждениях физической культуры и спорта и в муни-
ципальных учреждениях дополнительного образования сферы спорта 05102S3950 0,0 0,0 576,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05102S3950 200 0,0 0,0 576,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05102S3950 240 0,0 0,0 576,1
Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва" 0520000000 220 141,6 202 000,0 202 000,0
Основное мероприятие "Подготовка спортивных сборных команд" 0520100000 215 088,6 202 000,0 202 000,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по подготовке 
спортивных сборных команд и спортивного резерва 0520106150 215 088,6 202 000,0 202 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0520106150 600 215 088,6 202 000,0 202 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0520106150 610 156 741,8 147 000,0 147 000,0
Субсидии автономным учреждениям 0520106150 620 58 346,9 55 000,0 55 000,0
Основное мероприятие "Сохранение достигнутого уровня заработной платы отдельных категорий 
работников учреждений физической культуры и спорта" 0520400000 5 053,0 0,0 0,0

Сохранение достигнутого уровня заработной платы отдельных категорий работников организаций 
дополнительного образования сферы физической культуры и спорта 0520460360 4 728,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0520460360 600 4 728,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0520460360 610 2 722,9 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 0520460360 620 2 005,1 0,0 0,0
Сохранение достигнутого уровня заработной платы отдельных категорий работников в сферах здра-
воохранения, культуры 0520460370 325,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0520460370 600 325,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0520460370 610 260,0 0,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 0520460370 620 65,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства" 0600000000 6 382,0 14 832,0 14 832,0
Подпрограмма "Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности" 0610000000 0,0 1 100,0 1 100,0
Основное мероприятие "Создание условий для развития сельскохозяйственного производства, расши-
рения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" 0610600000 0,0 1 100,0 1 100,0

Развитие приоритетных отраслей агропромышленного комплекса 0610600740 0,0 1 100,0 1 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0610600740 200 0,0 1 100,0 1 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0610600740 240 0,0 1 100,0 1 100,0
Подпрограмма "Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиора-
ции" 0620000000 1 342,0 8 690,0 8 690,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственно-
го назначения" 0620100000 1 342,0 8 690,0 8 690,0

Проведение мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского 0620101280 1 342,0 8 690,0 8 690,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0620101280 200 1 342,0 8 690,0 8 690,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0620101280 240 1 342,0 8 690,0 8 690,0
Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развитие 
государственной ветеринарной службы" 0640000000 5 040,0 5 042,0 5 042,0

Основное мероприятие "Сохранение ветеринарно-санитарного благополучия" 0640100000 5 040,0 5 042,0 5 042,0
Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осу-
ществлении деятельности по обращению с собаками без владельцев 0640160870 4 840,0 4 837,0 4 837,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0640160870 100 1 231,0 1 332,0 1 332,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0640160870 120 1 231,0 1 332,0 1 332,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0640160870 200 3 609,0 3 505,0 3 505,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0640160870 240 3 609,0 3 505,0 3 505,0
Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осу-
ществлении деятельности по обращению с собаками без владельцев за счет средств местного бюдже-
та

0640170870 200,0 205,0 205,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0640170870 200 200,0 205,0 205,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0640170870 240 200,0 205,0 205,0
Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 0700000000 42 126,6 24 359,3 24 426,8
Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 0710000000 984,0 850,0 850,0
Основное мероприятие "Проведение обследований состояния окружающей среды" 0710100000 850,0 850,0 850,0
Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа 0710100370 850,0 850,0 850,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0710100370 200 850,0 850,0 850,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0710100370 240 850,0 850,0 850,0
Основное мероприятие "Организация, охрана и использование особо охраняемых природных терри-
торий" 0710200000 134,0 0,0 0,0

Организация мероприятий по охране и использованию особо охраняемых природных территорий 0710201730 134,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0710201730 200 134,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0710201730 240 134,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса" 0720000000 6 769,5 2 155,5 2 223,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 148148
Основное мероприятие "Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений и проведение ме-
роприятий по берегоукреплению" 0720100000 0,0 300,0 300,0

Расходы на эксплуатацию, мониторинг и проведение текущего ремонта гидротехнических сооруже-
ний, находящихся в собственности муниципального образования, включая разработку необходимой 
для эксплуатации документации

0720101440 0,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720101440 200 0,0 300,0 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720101440 240 0,0 300,0 300,0
Основное мероприятие "Ликвидация последствий засорения водных объектов" 0720300000 6 769,5 1 855,5 1 923,0
Организация мероприятий по устранению загрязнения водных объектов 0720301710 6 469,2 1 855,5 1 923,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720301710 200 6 469,2 1 855,5 1 923,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0720301710 240 6 469,2 1 855,5 1 923,0
Выполнение комплекса мероприятий по ликвидации последствий засорения водных объектов, нахо-
дящихся в муниципальной собственности 07203S1890 300,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07203S1890 200 300,3 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07203S1890 240 300,3 0,0 0,0
Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства" 0740000000 10 879,4 10 664,1 10 664,1
Основное мероприятие "Осуществление отдельных полномочий в области лесных отношений" 0740100000 10 464,1 10 464,1 10 464,1
Обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации дея-
тельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации 
отходов, в том числе бытового мусора, на лесных участках в составе земель лесного фонда, не предо-
ставленных гражданам и юридическим лицам

0740162050 10 464,1 10 464,1 10 464,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0740162050 100 268,7 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0740162050 110 268,7 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0740162050 200 10 195,4 10 464,1 10 464,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0740162050 240 10 195,4 10 464,1 10 464,1
Основное мероприятие "Вовлечение населения в мероприятия по охране леса" 0740400000 415,3 200,0 200,0
Организация и проведение акций по посадке леса 0740401750 415,3 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0740401750 200 415,3 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0740401750 240 415,3 200,0 200,0
Подпрограмма "Ликвидация накопленного вреда окружающей среде" 0750000000 23 493,7 10 689,7 10 689,7
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов, направленных на осуществление полно-
мочий в области обращения с отходами" 0750100000 13 301,8 6 000,0 6 000,0

Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа 0750101460 13 301,8 6 000,0 6 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0750101460 200 13 301,8 6 000,0 6 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0750101460 240 13 301,8 6 000,0 6 000,0
Основное мероприятие "Эксплуатация закрытых полигонов твердых коммунальных отходов после 
завершения технической части рекультивации" 0750200000 10 191,9 4 689,7 4 689,7

Организация мероприятий, связанных с содержанием закрытых полигонов твердых коммунальных 
отходов 0750201720 10 191,9 4 689,7 4 689,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0750201720 600 10 191,9 4 689,7 4 689,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0750201720 610 10 191,9 4 689,7 4 689,7
Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населе-
ния" 0800000000 244 338,6 233 045,6 172 934,4

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 0810000000 154 621,9 136 593,3 100 637,3
Основное мероприятие "Повышение степени антитеррористической защищенности социально зна-
чимых объектов, находящихся в собственности городского округа, и мест с массовым пребыванием 
людей"

0810100000 7 527,4 8 093,0 8 093,0

Оборудование социально-значимых объектов и зданий, находящихся в муниципальной собственно-
сти, инженерно-техническими средствами, обеспечивающими контроль доступа или блокирование 
несанкционированного доступа, контроль и оповещение о возникновении угроз

0810100320 7 527,4 8 093,0 8 093,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810100320 200 7 442,4 8 008,0 8 008,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810100320 240 7 442,4 8 008,0 8 008,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0810100320 600 85,0 85,0 85,0

Субсидии автономным учреждениям 0810100320 620 85,0 85,0 85,0
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности общественных объединений правоохранительной 
направленности" 0810200000 1 121,2 400,0 400,0

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, 
создание условий для деятельности народных дружин 0810200780 1 121,2 400,0 400,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0810200780 100 1 121,2 400,0 400,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0810200780 120 1 121,2 400,0 400,0
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка и обще-
ственной безопасности, профилактике проявлений экстремизма" 0810300000 18,0 18,0 18,0

Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка и общественной безопасности 0810300980 18,0 18,0 18,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0810300980 600 18,0 18,0 18,0

Субсидии автономным учреждениям 0810300980 620 18,0 18,0 18,0
Основное мероприятие "Развертывание элементов системы технологического обеспечения регио-
нальной общественной безопасности и оперативного управления "Безопасный регион" 0810400000 79 531,0 72 070,9 36 114,9

Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений 0810400900 40 251,0 36 114,9 36 114,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810400900 200 9 636,1 10 500,0 10 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810400900 240 9 636,1 10 500,0 10 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0810400900 600 30 614,9 25 614,9 25 614,9

Субсидии автономным учреждениям 0810400900 620 30 614,9 25 614,9 25 614,9

Внедрение современных средств наблюдения и оповещения о правонарушениях в подъездах много-
квартирных домов Московской области 08104S3820 39 280,0 35 956,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08104S3820 200 39 280,0 35 956,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08104S3820 240 39 280,0 35 956,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 149149
Основное мероприятие "Профилактика наркомании и токсикомании, проведение ежегодных медицин-
ских осмотров школьников и студентов, обучающихся в образовательных организациях Московской 
области, с целью раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотроп-
ных веществ, медицинских осмотров призывников в Военном комиссариате Московской области"

0810500000 80,0 0,0 0,0

Профилактика наркомании и токсикомании, проведение ежегодных медицинских осмотров школьни-
ков и студентов, обучающихся в образовательных организациях Московской области, с целью ранне-
го выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ

0810500990 80,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0810500990 600 80,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 0810500990 620 80,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Развитие похоронного дела" 0810700000 66 344,2 56 011,4 56 011,4
Содержание мест захоронения 0810700590 47 334,2 39 778,1 39 778,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0810700590 100 31 573,4 28 750,8 28 750,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0810700590 110 31 573,4 28 750,8 28 750,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810700590 200 15 493,4 10 916,1 10 916,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810700590 240 15 493,4 10 916,1 10 916,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0810700590 300 156,3 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0810700590 320 156,3 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 0810700590 800 111,2 111,2 111,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0810700590 850 111,2 111,2 111,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере похо-
ронного дела 0810706250 12 412,3 10 437,6 10 437,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0810706250 100 11 787,3 9 812,6 9 812,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0810706250 110 11 787,3 9 812,6 9 812,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810706250 200 625,0 625,0 625,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810706250 240 625,0 625,0 625,0
Осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая 
погрузо-разгрузочные работы, с мест обнаружения или происшествия умерших для производства су-
дебно-медицинской экспертизы

0810762820 4 566,0 4 566,0 4 566,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0810762820 100 3 197,4 3 147,4 3 147,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0810762820 110 3 197,4 3 147,4 3 147,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810762820 200 1 368,6 1 418,6 1 418,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810762820 240 1 368,6 1 418,6 1 418,6
Осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая 
погрузо-разгрузочные работы, с мест обнаружения или происшествия умерших для производства су-
дебно-медицинской экспертизы за счет средств местного бюджета

0810772820 2 031,7 1 229,7 1 229,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0810772820 100 1 875,7 1 229,7 1 229,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0810772820 110 1 875,7 1 229,7 1 229,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810772820 200 156,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0810772820 240 156,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситу-
аций" 0820000000 9 618,0 10 497,2 10 497,2

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по подготовке населения и специалистов и долж-
ностных лиц в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера"

0820300000 0,0 200,0 200,0

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городско-
го округа 0820300340 0,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820300340 200 0,0 200,0 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820300340 240 0,0 200,0 200,0
Основное мероприятие "Организация деятельности аварийно-спасательных формирований на терри-
тории муниципального образования Московской области" 0820400000 9 618,0 10 297,2 10 297,2

Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварий-
но-спасательных формирований 0820400710 9 618,0 10 297,2 10 297,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820400710 200 9 618,0 10 297,2 10 297,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0820400710 240 9 618,0 10 297,2 10 297,2
Подпрограмма "Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального об-
разования Московской области" 0830000000 1 686,7 1 400,0 1 400,0

Основное мероприятие "Создание, развитие и поддержание в постоянной готовности систем опове-
щения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих кон-
фликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (происшествий) 
на территории муниципального образования Московской области"

0830100000 1 501,7 1 400,0 1 400,0

Поддержка в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об 
опасности, объектов гражданской обороны 0830100690 1 501,7 1 400,0 1 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0830100690 200 1 501,7 1 400,0 1 400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0830100690 240 1 501,7 1 400,0 1 400,0
Основное мероприятие "Накопление, хранение и использование в целях гражданской обороны запа-
сов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств" 0830200000 185,0 0,0 0,0

Создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продоволь-
ственных, медицинских и иных средств 0830200700 185,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0830200700 200 185,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0830200700 240 185,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования 
Московской области" 0840000000 26 148,8 26 885,2 2 730,0

Основное мероприятие "Повышение степени пожарной безопасности на территории муниципального 
образования Московской области" 0840100000 26 148,8 26 885,2 2 730,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа 0840100360 1 873,1 2 730,0 2 730,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0840100360 100 75,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 150150
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0840100360 110 75,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0840100360 200 595,7 1 653,0 1 653,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0840100360 240 595,7 1 653,0 1 653,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0840100360 300 898,4 877,0 877,0
Иные выплаты населению 0840100360 360 898,4 877,0 877,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0840100360 600 304,0 200,0 200,0

Субсидии автономным учреждениям 0840100360 620 304,0 200,0 200,0
Проведение работ по возведению пожарного депо из быстровозводимой модульной конструкции пол-
ной заводской готовности, по подведению внешних инженерных сетей и по благоустройству, прилега-
ющей к пожарному депо территории

0840101890 24 275,7 24 155,2 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0840101890 400 24 275,7 24 155,2 0,0
Бюджетные инвестиции 0840101890 410 24 275,7 24 155,2 0,0
Подпрограмма "Обеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных на терри-
тории муниципального образования Московской области" 0850000000 4 229,1 5 500,0 5 500,0

Основное мероприятие "Выполнение мероприятий по безопасности населения на водных объектах, 
расположенных на территории Московской области" 0850100000 4 229,1 5 500,0 5 500,0

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья 0850100730 4 229,1 5 500,0 5 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0850100730 200 4 229,1 5 000,0 5 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0850100730 240 4 229,1 5 000,0 5 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 0850100730 600 0,0 500,0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0850100730 610 0,0 500,0 500,0
Обеспечивающая подпрограмма 0860000000 48 034,1 52 169,9 52 169,9
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправ-
ления" 0860100000 48 034,1 52 169,9 52 169,9

Содержание и развитие муниципальных экстренных оперативных служб 0860101020 48 034,1 52 169,9 52 169,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0860101020 100 48 031,4 52 167,2 52 167,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0860101020 110 48 031,4 52 167,2 52 167,2
Иные бюджетные ассигнования 0860101020 800 2,7 2,7 2,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0860101020 850 2,7 2,7 2,7
Муниципальная программа "Жилище" 0900000000 153 273,2 132 550,6 77 302,6
Подпрограмма "Создание условий для жилищного строительства" 0910000000 996,0 996,0 996,0
Основное мероприятие "Создание системы недопущения возникновения проблемных объектов в сфе-
ре жилищного строительства" 0910300000 996,0 996,0 996,0

Осуществление отдельных государственных полномочий в части подготовки и направления уве-
домлений о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве 
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 
параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома на земельном участке, уведомлений о соответствии (несоответствии) построенных или 
реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требо-
ваниям законодательства о градостроительной деятельности

0910360710 996,0 996,0 996,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0910360710 100 792,2 792,2 792,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0910360710 120 792,2 792,2 792,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0910360710 200 203,8 203,8 203,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0910360710 240 203,8 203,8 203,8
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 0920000000 10 960,2 17 635,6 16 916,6
Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки молодым семьям в виде социальных 
выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного стро-
ительства"

0920100000 10 960,2 17 635,6 16 916,6

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей за счет средств местного бюджета 0920174970 0,0 1 142,7 1 340,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0920174970 300 0,0 1 142,7 1 340,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0920174970 320 0,0 1 142,7 1 340,1
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 09201L4970 10 960,2 16 492,9 15 576,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09201L4970 300 10 960,2 16 492,9 15 576,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 09201L4970 320 10 960,2 16 492,9 15 576,5
Подпрограмма "Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 0930000000 141 317,0 113 919,0 56 960,0

Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки в решении жилищной проблемы де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей"

0930100000 141 317,0 113 919,0 56 960,0

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма 
специализированных жилых помещений

0930160820 141 317,0 113 919,0 56 960,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0930160820 300 79 938,6 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0930160820 320 79 938,6 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0930160820 400 61 378,4 113 919,0 56 960,0
Бюджетные инвестиции 0930160820 410 61 378,4 113 919,0 56 960,0
Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан за счет средств федерального 
бюджета" 0960000000 0,0 0,0 2 430,0

Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О вете-
ранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федера-
ции"

0960200000 0,0 0,0 2 430,0

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Россий-
ской Федерации"

0960251760 0,0 0,0 2 430,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0960251760 300 0,0 0,0 2 430,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0960251760 320 0,0 0,0 2 430,0

Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли 
обращения с отходами" 1000000000 278 921,7 239 508,5 125 297,4



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 151151
Подпрограмма "Чистая вода" 1010000000 121 664,5 112 723,9 0,0
Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, приобретение, монтаж 
и ввод в эксплуатацию объектов водоснабжения на территории муниципальных образований Москов-
ской области"

1010200000 494,0 0,0 0,0

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения за счет средств 
местного бюджета 1010272430 32,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1010272430 400 32,1 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 1010272430 410 32,1 0,0 0,0
Строительство и реконструкция объектов водоснабжения за счет средств местного бюджета 1010274090 461,8 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1010274090 400 461,8 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 1010274090 410 461,8 0,0 0,0
Федеральный проект "Чистая вода" 101F500000 121 170,6 112 723,9 0,0
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 101F552430 114 262,1 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 101F552430 400 114 262,1 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 101F552430 410 114 262,1 0,0 0,0
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения 101F552439 6 908,5 112 723,9 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 101F552439 400 6 908,5 112 723,9 0,0
Бюджетные инвестиции 101F552439 410 6 908,5 112 723,9 0,0
Подпрограмма "Системы водоотведения" 1020000000 66,5 16 904,3 15 413,5
Основное мероприятие "Строительство, реконструкция (модернизация), капитальный ремонт, приоб-
ретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов очистки сточных вод на территории муниципаль-
ных образований Московской области"

1020100000 66,5 16 904,3 15 413,5

Строительство и реконструкция объектов очистки сточных вод за счет средств местного бюджета 1020174020 66,5 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1020174020 400 66,5 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 1020174020 410 66,5 0,0 0,0
Строительство и реконструкция объектов очистки сточных вод 10201S4020 0,0 16 904,3 15 413,5
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 10201S4020 400 0,0 16 904,3 15 413,5
Бюджетные инвестиции 10201S4020 410 0,0 16 904,3 15 413,5
Подпрограмма "Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации" 1030000000 25 902,6 100,0 0,0
Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт сетей водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения муниципальной собственности" 1030200000 16 902,6 0,0 0,0

Строительство и реконструкция сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения за счет 
средств местного бюджета 1030274080 16 902,6 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1030274080 400 16 902,6 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 1030274080 410 16 902,6 0,0 0,0
Основное мероприятие "Мониторинг разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведе-
ния, теплоснабжения, а также программ комплексного развития систем коммунальной инфраструкту-
ры городских округов"

1030500000 9 000,0 100,0 0,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водо-
отведения, снабжения населения топливом 1030500190 9 000,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1030500190 200 9 000,0 100,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1030500190 240 9 000,0 100,0 0,0
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности" 1050000000 14 545,3 0,0 0,0
Основное мероприятие "Повышение энергетической эффективности муниципальных учреждений 
Московской области" 1050100000 19,1 0,0 0,0

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водо-
отведения, снабжения населения топливом 1050100190 19,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1050100190 400 19,1 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 1050100190 410 19,1 0,0 0,0
Основное мероприятие "Организация учета энергоресурсов в жилищном фонде Московской области" 1050200000 14 526,3 0,0 0,0
Выполнение работ по установке автоматизированных систем контроля за газовой безопасностью в 
жилых помещениях (квартирах) многоквартирных домов 1050201500 14 526,3 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 1050201500 600 14 526,3 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1050201500 610 14 526,3 0,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 1070000000 95 474,7 108 923,4 109 026,9
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправ-
ления" 1070100000 95 474,7 108 923,4 109 026,9

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водо-
отведения, снабжения населения топливом 1070100190 7 143,7 11 815,0 11 915,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1070100190 200 7 143,7 11 815,0 11 915,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1070100190 240 7 143,7 11 815,0 11 915,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере жилищ-
но-коммунального хозяйства 1070106220 88 331,0 97 108,4 97 111,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

1070106220 100 75 764,4 84 187,4 84 187,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1070106220 110 75 764,4 84 187,4 84 187,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1070106220 200 813,0 2 542,0 2 542,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1070106220 240 813,0 2 542,0 2 542,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1070106220 300 205,3 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1070106220 320 205,3 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 1070106220 600 11 542,4 10 279,0 10 282,5

Субсидии бюджетным учреждениям 1070106220 610 11 542,4 10 279,0 10 282,5
Иные бюджетные ассигнования 1070106220 800 6,0 100,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1070106220 850 6,0 100,0 100,0
Подпрограмма "Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 1080000000 21 268,0 857,0 857,0
Основное мероприятие "Создание экономических условий для повышения эффективности работы 
организаций жилищно-коммунального хозяйства Московской области" 1080100000 20 000,0 0,0 0,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальных программ 1080161430 20 000,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 1080161430 800 20 000,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1080161430 810 20 000,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 152152
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов, направленных на осуществление полно-
мочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 1080200000 1 268,0 857,0 857,0

Осуществление переданных органам местного самоуправления полномочий по региональному го-
сударственному жилищному контролю (надзору) за соблюдением гражданами требований правил 
пользования газом

1080261930 1 268,0 857,0 857,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

1080261930 100 1 202,0 791,0 791,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1080261930 120 1 202,0 791,0 791,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1080261930 200 66,0 66,0 66,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1080261930 240 66,0 66,0 66,0
Муниципальная программа "Предпринимательство" 1100000000 7 612,3 7 500,0 7 500,0
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 1130000000 4 000,0 4 000,0 4 000,0
Основное мероприятие "Реализация механизмов муниципальной поддержки субъектов малого и сред-
него предпринимательства" 1130200000 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Содействие развитию малого и среднего предпринимательства 1130200750 4 000,0 4 000,0 4 000,0
Иные бюджетные ассигнования 1130200750 800 4 000,0 4 000,0 4 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1130200750 810 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образова-
ния Московской области" 1140000000 3 612,3 3 500,0 3 500,0

Основное мероприятие "Развитие потребительского рынка на территории муниципального образова-
ния Московской области" 1140100000 3 612,3 3 500,0 3 500,0

Создание условий для обеспечения жителей городского округа услугами связи, общественного пита-
ния, торговли и бытового обслуживания 1140101230 3 612,3 3 500,0 3 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1140101230 200 3 612,3 3 500,0 3 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1140101230 240 3 612,3 3 500,0 3 500,0
Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами" 1200000000 1 683 887,5 1 392 363,0 1 612 505,1
Подпрограмма "Эффективное управление имущественным комплексом" 1210000000 327 654,9 365 112,3 269 491,5
Основное мероприятие "Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и 
выполнение кадастровых работ" 1210200000 214 937,1 272 601,2 176 980,4

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
городского округа 1210200170 157 468,1 272 601,2 121 980,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210200170 200 18 591,6 156 620,8 6 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210200170 240 18 591,6 156 620,8 6 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1210200170 400 92,9 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 1210200170 410 92,9 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 1210200170 600 138 783,6 115 980,4 115 980,4

Субсидии бюджетным учреждениям 1210200170 610 138 783,6 115 980,4 115 980,4
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 1210200180 57 469,0 0,0 55 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210200180 200 57 469,0 0,0 55 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210200180 240 57 469,0 0,0 55 000,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации государственных полномочий в области 
земельных отношений" 1210300000 14 436,0 14 436,0 14 436,0

Осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений 1210360830 14 436,0 14 436,0 14 436,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

1210360830 100 12 992,0 12 992,0 12 992,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1210360830 120 12 992,0 12 992,0 12 992,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210360830 200 1 444,0 1 444,0 1 444,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210360830 240 1 444,0 1 444,0 1 444,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправ-
ления" 1210400000 98 281,8 78 075,1 78 075,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1210400130 98 281,8 78 075,1 78 075,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

1210400130 100 95 534,4 75 175,1 75 175,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1210400130 110 95 534,4 75 175,1 75 175,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210400130 200 2 692,4 2 745,0 2 745,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1210400130 240 2 692,4 2 745,0 2 745,0
Иные бюджетные ассигнования 1210400130 800 55,0 155,0 155,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1210400130 850 55,0 155,0 155,0
Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 1230000000 57 567,7 180 485,1 143 617,9
Основное мероприятие "Реализация мероприятий в рамках управления муниципальным долгом" 1230100000 57 567,7 180 485,1 143 617,9
Обслуживание муниципального долга 1230100800 57 567,7 180 485,1 143 617,9
Обслуживание государственного (муниципального) долга 1230100800 700 57 567,7 180 485,1 143 617,9
Обслуживание муниципального долга 1230100800 730 57 567,7 180 485,1 143 617,9
Обеспечивающая подпрограмма 1250000000 1 298 664,9 846 765,5 1 199 395,7
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправ-
ления" 1250100000 1 298 500,4 846 515,5 1 199 145,7

Функционирование высшего должностного лица 1250100110 6 520,1 4 232,4 4 232,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

1250100110 100 6 520,1 4 232,4 4 232,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100110 120 6 520,1 4 232,4 4 232,4
Обеспечение деятельности администрации 1250100120 318 923,0 19 700,7 311 631,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

1250100120 100 291 639,2 6 189,7 298 120,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100120 120 291 639,2 6 189,7 298 120,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100120 200 15 709,4 11 761,0 11 761,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100120 240 15 709,4 11 761,0 11 761,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1250100120 300 9 374,4 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 153153
Премии и гранты 1250100120 350 9 374,4 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 1250100120 800 2 200,0 1 750,0 1 750,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250100120 850 2 200,0 1 750,0 1 750,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1250100130 124 165,6 115 692,9 115 692,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

1250100130 100 112 302,2 108 306,2 108 306,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100130 120 112 302,2 108 306,2 108 306,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100130 200 11 860,4 7 382,0 7 382,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100130 240 11 860,4 7 382,0 7 382,0
Иные бюджетные ассигнования 1250100130 800 3,0 4,7 4,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250100130 850 3,0 4,7 4,7
Обеспечение деятельности финансового органа 1250100160 42 458,3 42 958,3 42 958,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

1250100160 100 40 755,1 40 013,3 40 013,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100160 120 40 755,1 40 013,3 40 013,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100160 200 1 653,2 2 895,0 2 895,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250100160 240 1 653,2 2 895,0 2 895,0
Иные бюджетные ассигнования 1250100160 800 50,0 50,0 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250100160 850 50,0 50,0 50,0
Взносы в общественные организации 1250100870 1 105,2 1 023,7 1 023,7
Иные бюджетные ассигнования 1250100870 800 1 105,2 1 023,7 1 023,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250100870 850 1 105,2 1 023,7 1 023,7
Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности старосты сельского населен-
ного пункта 1250101100 4 947,3 5 037,0 5 037,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

1250101100 100 4 947,3 5 037,0 5 037,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250101100 120 4 947,3 5 037,0 5 037,0
Обеспечение деятельности муниципальных центров управления регионом 1250101670 61 565,1 57 064,2 57 064,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

1250101670 100 58 665,1 56 764,2 56 764,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1250101670 110 58 665,1 56 764,2 56 764,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250101670 200 2 900,0 300,0 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250101670 240 2 900,0 300,0 300,0
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере закупок товаров, работ, 
услуг 1250101680 30 675,4 27 133,7 27 133,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

1250101680 100 29 571,4 26 029,7 26 029,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1250101680 110 29 571,4 26 029,7 26 029,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250101680 200 1 104,0 1 104,0 1 104,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250101680 240 1 104,0 1 104,0 1 104,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - централизован-
ная бухгалтерия муниципального образования 1250106070 233 112,0 184 063,7 211 063,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

1250106070 100 222 571,8 177 598,9 204 598,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1250106070 110 222 571,8 177 598,9 204 598,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250106070 200 10 488,2 6 427,8 6 427,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250106070 240 10 488,2 6 427,8 6 427,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1250106070 300 50,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1250106070 320 50,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 1250106070 800 2,0 37,0 37,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250106070 850 2,0 37,0 37,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 1250106090 475 028,5 389 608,9 423 307,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

1250106090 100 378 268,5 295 259,9 328 958,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1250106090 110 378 268,5 295 259,9 328 958,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250106090 200 72 688,1 72 135,4 72 135,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250106090 240 72 688,1 72 135,4 72 135,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1250106090 300 20,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1250106090 320 20,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 1250106090 600 22 107,6 20 847,6 20 847,6

Субсидии бюджетным учреждениям 1250106090 610 21 107,6 19 847,6 19 847,6
Субсидии автономным учреждениям 1250106090 620 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Иные бюджетные ассигнования 1250106090 800 1 944,2 1 366,0 1 366,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250106090 850 1 944,2 1 366,0 1 366,0
Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые в целях создания условий для реализации полно-
мочий органов местного самоуправления" 1250300000 164,5 250,0 250,0

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного само-
управления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муници-
пальной службы

1250300830 164,5 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250300830 200 164,5 250,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1250300830 240 164,5 250,0 250,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективно-
сти местного самоуправления и реализации молодежной политики" 1300000000 208 380,5 155 994,8 155 993,9



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 154154
Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного 
самоуправления городских округов Московской области, создание доступной современной медиасре-
ды"

1310000000 99 715,0 86 973,0 86 973,0

Основное мероприятие "Информирование населения об основных событиях социально-экономиче-
ского развития и общественно-политической жизни" 1310100000 97 689,6 81 973,0 81 973,0

Информирование населения о деятельности, о положении дел на территории муниципального образо-
вания, опубликование муниципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных право-
вых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муниципального образо-
вания официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципально-
го образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

1310100820 97 689,6 81 973,0 81 973,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310100820 200 10 777,6 14 442,6 14 442,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310100820 240 10 777,6 14 442,6 14 442,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 1310100820 600 86 912,0 67 530,4 67 530,4

Субсидии автономным учреждениям 1310100820 620 86 912,0 67 530,4 67 530,4
Основное мероприятие "Организация создания и эксплуатации сети объектов наружной рекламы" 1310700000 2 025,4 5 000,0 5 000,0
Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и экс-
плуатацию рекламных конструкций, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных 
рекламных конструкций

1310700660 2 025,4 5 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310700660 200 1 025,4 2 250,0 2 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1310700660 240 1 025,4 2 250,0 2 250,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 1310700660 600 1 000,0 2 750,0 2 750,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1310700660 610 0,0 1 000,0 1 000,0
Субсидии автономным учреждениям 1310700660 620 1 000,0 1 750,0 1 750,0
Подпрограмма "Эффективное местное самоуправление" 1330000000 30 250,0 8 000,0 8 000,0
Основное мероприятие "Практики инициативного бюджетирования" 1330200000 30 250,0 8 000,0 8 000,0
Реализация на территориях муниципальных образований проектов граждан, сформированных в рам-
ках практик инициативного бюджетирования за средств местного бюджета 1330273050 0,0 8 000,0 8 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1330273050 200 0,0 8 000,0 8 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1330273050 240 0,0 8 000,0 8 000,0
Реализация на территориях муниципальных образований проектов граждан, сформированных в рам-
ках практик инициативного бюджетирования. Приобретение звукового оборудования для уличных 
мероприятий в СП МАУ ЦК "Подмосковье" ЦКД "Марфино"

13302S305А 2 710,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 13302S305А 600 2 710,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 13302S305А 620 2 710,0 0,0 0,0
Реализация на территориях муниципальных образований проектов граждан, сформированных в рам-
ках практик инициативного бюджетирования. Приобретение звукового оборудования для проведения 
уличных мероприятий для МАУ ЦК "Подмосковье"

13302S305Б 3 300,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 13302S305Б 600 3 300,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 13302S305Б 620 3 300,0 0,0 0,0
Реализация на территориях муниципальных образований проектов граждан, сформированных в рам-
ках практик инициативного бюджетирования. Приобретение звукового оборудования для проведения 
уличных мероприятий для МАУК "БИЦ"

13302S305Г 1 700,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 13302S305Г 600 1 700,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 13302S305Г 620 1 700,0 0,0 0,0
Реализация на территориях муниципальных образований проектов граждан, сформированных в рам-
ках практик инициативного бюджетирования. Приобретение и установка 3 шахматных уличных сто-
лов для ЦПКиО "Парк Мира"

13302S305Д 2 040,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 13302S305Д 600 2 040,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13302S305Д 610 2 040,0 0,0 0,0
Реализация на территориях муниципальных образований проектов граждан, сформированных в рам-
ках практик инициативного бюджетирования. Приобретение и установка светодиодных экранов для 
МБУК "МДК Яуза"

13302S305Е 19 000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 13302S305Е 600 19 000,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13302S305Е 610 19 000,0 0,0 0,0
Реализация на территориях муниципальных образований проектов граждан, сформированных в рам-
ках практик инициативного бюджетирования. Приобретение звукового оборудования для проведения 
уличных мероприятий для МБУК "МДК Яуза"

13302S305Ж 1 500,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 13302S305Ж 600 1 500,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 13302S305Ж 610 1 500,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 1340000000 8 811,5 9 013,0 9 013,0
Основное мероприятие "Вовлечение молодежи в общественную жизнь" 1340100000 1 275,3 1 000,0 1 000,0
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе 1340100770 1 275,3 1 000,0 1 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 1340100770 600 1 275,3 1 000,0 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1340100770 610 1 275,3 1 000,0 1 000,0
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по профориентации и реализации 
трудового и творческого потенциала молодежи, вовлечению молодежи в инновационную деятель-
ность, научно-техническое творчество и предпринимательство, а также по поддержке молодежных 
творческих инициатив и медиасообществ"

1340200000 7 536,2 8 013,0 8 013,0

Организация и осуществление мероприятий по профориентации и обеспечению занятости молодежи 
в городском округе 1340201510 7 536,2 8 013,0 8 013,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

1340201510 100 420,5 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1340201510 110 420,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1340201510 200 69,6 8 000,0 8 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1340201510 240 69,6 8 000,0 8 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 1340201510 600 7 046,1 13,0 13,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1340201510 610 6 304,3 13,0 13,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 155155
Субсидии автономным учреждениям 1340201510 620 741,8 0,0 0,0
Подпрограмма "Развитие добровольчества (волонтерства) в городском округе Московской области" 1350000000 224,7 500,0 500,0
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий, направленных на популяризацию 
добровольчества (волонтерства)" 1350100000 224,7 500,0 500,0

Организация и проведение мероприятий (акций) для добровольцев (волонтеров) 1350101520 224,7 500,0 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 1350101520 600 224,7 500,0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1350101520 610 224,7 500,0 500,0
Обеспечивающая подпрограмма 1360000000 69 379,3 51 508,8 51 507,9
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправ-
ления" 1360100000 69 379,3 51 500,0 51 500,0

Проведение капитального ремонта, технического переоснащения и благоустройства территорий уч-
реждений в сфере молодежной политики 1360100970 17 879,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1360100970 200 17 879,3 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1360100970 240 17 879,3 0,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере моло-
дежной политики 1360106020 51 500,0 51 500,0 51 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 1360106020 600 51 500,0 51 500,0 51 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1360106020 610 51 500,0 51 500,0 51 500,0
Основное мероприятие "Корректировка списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации" 1360400000 0,0 8,8 7,9

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседате-
ли федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 1360451200 0,0 8,8 7,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1360451200 200 0,0 8,8 7,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1360451200 240 0,0 8,8 7,9
Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса" 1400000000 1 388 785,1 986 662,2 992 421,3
Подпрограмма "Пассажирский транспорт общего пользования" 1410000000 58 425,8 56 759,2 53 702,3
Основное мероприятие "Организация транспортного обслуживания населения" 1410200000 58 425,8 56 759,2 53 702,3
Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного 
обслуживания населения в границах городского округа (в части автомобильного транспорта) 1410200280 8 600,0 6 000,0 6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410200280 200 8 600,0 6 000,0 6 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410200280 240 8 600,0 6 000,0 6 000,0
Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муници-
пальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам за счет средств местного бюд-
жета

1410271570 30 249,8 36 594,2 40 413,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410271570 200 30 249,8 36 594,2 40 413,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410271570 240 30 249,8 36 594,2 40 413,3
Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муници-
пальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам 14102S1570 19 576,0 14 165,0 7 289,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14102S1570 200 19 576,0 14 165,0 7 289,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14102S1570 240 19 576,0 14 165,0 7 289,0
Подпрограмма "Дороги Подмосковья" 1420000000 1 277 519,3 894 159,0 902 975,0
Основное мероприятие "Строительство и реконструкция автомобильных дорог местного значения" 1420200000 27 291,3 27 800,0 0,0
Софинансирование работ по строительству (реконструкции) объектов дорожного хозяйства местного 
значения за счет средств местного бюджета 1420274360 27 291,3 27 800,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420274360 200 27 291,3 27 800,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420274360 240 27 291,3 27 800,0 0,0
Основное мероприятие "Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепро-
водов местного значения" 1420400000 1 250 228,1 866 359,0 902 975,0

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского 
округа 1420400200 854 003,5 672 426,4 702 726,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420400200 200 646 149,5 478 176,4 508 476,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420400200 240 646 149,5 478 176,4 508 476,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 1420400200 600 207 750,0 194 250,0 194 250,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1420400200 610 207 750,0 194 250,0 194 250,0
Иные бюджетные ассигнования 1420400200 800 104,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1420400200 850 104,0 0,0 0,0
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения 1420400210 93 607,6 11 500,0 9 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420400210 200 93 107,6 11 000,0 8 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420400210 240 93 107,6 11 000,0 8 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 1420400210 600 500,0 500,0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1420400210 610 500,0 500,0 500,0
Создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест) 1420400220 16 501,0 1 650,0 1 650,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420400220 200 13 728,8 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420400220 240 13 728,8 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 1420400220 600 2 772,2 1 650,0 1 650,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1420400220 610 2 772,2 1 650,0 1 650,0
Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения за счет средств местного бюджета 1420470240 80 448,9 12 108,6 12 108,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420470240 200 80 448,9 12 108,6 12 108,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1420470240 240 80 448,9 12 108,6 12 108,6
Софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения 14204S0240 189 977,0 168 674,0 177 490,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14204S0240 200 189 977,0 168 674,0 177 490,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14204S0240 240 189 977,0 168 674,0 177 490,0

Софинансирование работ в целях проведения капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, 
примыкающих к территориям садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ 14204S0260 15 690,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14204S0260 200 15 690,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14204S0260 240 15 690,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 156156
Обеспечивающая подпрограмма 1450000000 52 839,9 35 744,0 35 744,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправ-
ления" 1450100000 52 839,9 35 744,0 35 744,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере дорож-
ного хозяйства 1450106230 52 839,9 35 744,0 35 744,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

1450106230 100 49 575,2 35 244,0 35 244,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1450106230 110 49 575,2 35 244,0 35 244,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1450106230 200 3 054,7 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1450106230 240 3 054,7 500,0 500,0
Иные бюджетные ассигнования 1450106230 800 210,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1450106230 850 210,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 1500000000 308 253,3 307 116,1 305 244,0
Подпрограмма "Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных 
услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг" 1510000000 0,0 799,0 799,0

Основное мероприятие "Совершенствование системы предоставления государственных и муници-
пальных услуг по принципу одного окна в многофункциональных центрах предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг"

1510200000 0,0 799,0 799,0

Техническая поддержка программно-технических комплексов для оформления паспортов гражданина 
Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами 
территории Российской Федерации, в многофункциональных центрах предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг

15102S0860 0,0 799,0 799,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 15102S0860 600 0,0 799,0 799,0

Субсидии бюджетным учреждениям 15102S0860 610 0,0 799,0 799,0
Подпрограмма "Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифро-
вой экономики муниципального образования Московской области" 1520000000 64 738,1 73 986,9 72 105,8

Основное мероприятие "Информационная инфраструктура" 1520100000 36 151,4 28 790,0 32 090,0
Развитие информационной инфраструктуры 1520101150 36 151,4 28 790,0 32 090,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520101150 200 18 372,3 28 790,0 32 090,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520101150 240 18 372,3 28 790,0 32 090,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 1520101150 600 17 779,1 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 1520101150 620 17 779,1 0,0 0,0
Основное мероприятие "Информационная безопасность" 1520200000 0,0 2 910,0 3 050,0
Информационная безопасность 1520201160 0,0 2 910,0 3 050,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520201160 200 0,0 2 910,0 3 050,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520201160 240 0,0 2 910,0 3 050,0
Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 1520300000 22 033,1 34 543,8 35 543,8
Цифровое государственное управление 1520301170 22 033,1 34 543,8 35 543,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520301170 200 6 416,0 17 810,2 18 810,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1520301170 240 6 416,0 17 810,2 18 810,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 1520301170 600 15 617,1 16 733,6 16 733,6

Субсидии автономным учреждениям 1520301170 620 15 617,1 16 733,6 16 733,6
Федеральный проект "Цифровая образовательная среда" 152E400000 6 553,6 7 743,1 1 422,0
Обновление материально-технической базы образовательных организаций для внедрения цифровой 
образовательной среды и развития цифровых навыков обучающихся (обеспечение образовательных 
организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды)

152E452131 6 553,6 7 130,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E452131 200 6 553,6 7 130,1 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E452131 240 6 553,6 7 130,1 0,0
Обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств (программного обеспечения и оборудо-
вания), приобретенных в рамках субсидий на внедрение целевой модели цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных организациях, на государственную поддержку образовательных ор-
ганизаций в целях оснащения (обновления) их компьютерным, мультимедийным, презентационным 
оборудованием и программным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального 
общего, основного общего и среднего общего образования

152E4S1690 0,0 613,0 1 422,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E4S1690 200 0,0 613,0 1 422,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 152E4S1690 240 0,0 613,0 1 422,0
Обеспечивающая подпрограмма 1530000000 239 152,2 227 952,2 227 952,2
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправ-
ления" 1530100000 239 152,2 227 952,2 227 952,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - многофункцио-
нальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг 1530106190 239 152,2 227 952,2 227 952,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 1530106190 600 239 152,2 227 952,2 227 952,2

Субсидии бюджетным учреждениям 1530106190 610 239 152,2 227 952,2 227 952,2
Подпрограмма "Развитие архивного дела" 1540000000 4 363,0 4 378,0 4 387,0
Основное мероприятие "Временное хранение, комплектование, учет и использование архивных доку-
ментов, относящихся к собственности Московской области и временно хранящихся в муниципальных 
архивах"

1540200000 4 363,0 4 378,0 4 387,0

Обеспечение переданных полномочий по временному хранению, комплектованию, учету и использо-
ванию архивных документов, относящихся к собственности Московской области и временно храня-
щихся в муниципальных архивах

1540260690 4 363,0 4 378,0 4 387,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

1540260690 100 4 045,8 4 043,6 4 043,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1540260690 120 4 045,8 4 043,6 4 043,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1540260690 200 317,2 334,5 343,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1540260690 240 317,2 334,5 343,5
Муниципальная программа "Архитектура и градостроительство" 1600000000 11 157,7 4 483,0 4 483,0
Подпрограмма "Реализация политики пространственного развития городского округа" 1620000000 10 657,7 3 983,0 3 983,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение выполнения отдельных государственных полно-
мочий в сфере архитектуры и градостроительства, переданных органам местного самоуправления 
муниципальных образований"

1620400000 3 983,0 3 983,0 3 983,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 157157
Осуществление отдельных государственных полномочий в части присвоения адресов объектам адре-
сации и согласования перепланировки помещений в многоквартирном доме 1620460700 3 983,0 3 983,0 3 983,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

1620460700 100 3 167,8 3 167,8 3 167,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1620460700 120 3 167,8 3 167,8 3 167,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1620460700 200 815,2 815,2 815,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1620460700 240 815,2 815,2 815,2
Основное мероприятие "Обеспечение мер по ликвидации самовольных, недостроенных и аварийных 
объектов на территории муниципального образования Московской области" 1620500000 6 674,7 0,0 0,0

Ликвидация самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории муниципального об-
разования 1620501210 6 674,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1620501210 200 6 674,7 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1620501210 240 6 674,7 0,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 1640000000 500,0 500,0 500,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправ-
ления" 1640100000 500,0 500,0 500,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1640100130 500,0 500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1640100130 200 500,0 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1640100130 240 500,0 500,0 500,0
Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды" 1700000000 2 462 862,7 1 888 782,2 1 796 704,4
Подпрограмма "Комфортная городская среда" 1710000000 661 033,3 552 862,5 360 000,0
Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий муниципальных образований 
Московской области" 1710100000 598 973,0 397 302,5 0,0

Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области (за 
исключением мероприятий по содержанию территорий) 1710101340 437 228,8 280 113,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710101340 200 434 828,8 252 513,6 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710101340 240 434 828,8 252 513,6 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 1710101340 600 2 400,0 27 600,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 1710101340 620 2 400,0 27 600,0 0,0
Обустройство и установка детских, игровых площадок на территории муниципальных образований 
за счет средств местного бюджета 1710171580 20 525,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710171580 200 20 525,2 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710171580 240 20 525,2 0,0 0,0
Благоустройство пространств для активного отдыха за счет средств местного бюджета 1710171970 44 702,7 26 007,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710171970 200 44 702,7 26 007,5 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710171970 240 44 702,7 26 007,5 0,0
Устройство систем наружного освещения в рамках реализации проекта "Светлый город" за счет 
средств местного бюджета 1710172630 31 531,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710172630 200 31 531,6 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1710172630 240 31 531,6 0,0 0,0
Обустройство и установка детских, игровых площадок на территории муниципальных образований 17101S1580 50 710,2 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17101S1580 200 50 710,2 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17101S1580 240 50 710,2 0,0 0,0
Обустройство велосипедной инфраструктуры 17101S1910 14 274,4 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17101S1910 200 14 274,4 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17101S1910 240 14 274,4 0,0 0,0
Благоустройство лесопарковых зон 17101S3730 0,0 91 181,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17101S3730 200 0,0 91 181,4 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17101S3730 240 0,0 91 181,4 0,0
Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 171F200000 62 060,3 155 560,0 360 000,0
Реализация программ формирования современной городской среды в части достижения основного 
результата по благоустройству общественных территорий (благоустройство пространств для активно-
го отдыха)

171F255553 40 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171F255553 200 40 000,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171F255553 240 40 000,0 0,0 0,0
Реализация программ формирования современной городской среды в части достижения основного 
результата по благоустройству общественных территорий (благоустройство скверов) 171F255555 0,0 101 500,0 60 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171F255555 200 0,0 101 500,0 60 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171F255555 240 0,0 101 500,0 60 000,0
Реализация программ формирования современной городской среды в части достижения основного 
результата по благоустройству общественных территорий (благоустройство зон для досуга и отдыха в 
парках культуры и отдыха)

171F255558 22 060,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171F255558 200 22 060,3 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171F255558 240 22 060,3 0,0 0,0
Реализация программ формирования современной городской среды в части достижения основного 
результата по благоустройству общественных территорий 171F255559 0,0 54 060,0 300 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171F255559 200 0,0 54 060,0 300 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 171F255559 240 0,0 54 060,0 300 000,0
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в 
многоквартирных домах на территории Московской области" 1720000000 1 675 273,6 1 229 541,3 1 318 326,0

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального 
образования Московской области" 1720100000 1 610 930,0 1 173 253,3 1 262 506,0

Содержание территорий в нормативном состоянии 1720100620 570 570,5 442 590,0 638 444,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720100620 200 123 174,7 104 800,0 208 204,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720100620 240 123 174,7 104 800,0 208 204,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 1720100620 600 447 395,8 337 790,0 430 240,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1720100620 610 447 395,8 337 790,0 430 240,0
Комплексное благоустройство дворовых территорий 1720101330 255 255,7 75 102,5 150 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101330 200 255 255,7 75 102,5 150 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101330 240 255 255,7 75 102,5 150 000,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 158158
Организация наружного освещения 1720101480 151 912,6 64 200,0 142 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101480 200 151 912,6 64 200,0 142 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101480 240 151 912,6 64 200,0 142 200,0
Организация общественных работ, субботников 1720101490 509,9 2 037,4 2 037,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101490 200 509,9 2 037,4 2 037,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101490 240 509,9 2 037,4 2 037,4
Ликвидация несанкционированных навалов мусора 1720101790 59 572,4 9 500,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101790 200 59 572,4 9 500,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720101790 240 59 572,4 9 500,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благоу-
стройства (МКУ/МБУ/МАУ) 1720106242 497 892,1 520 819,8 270 819,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 1720106242 600 497 892,1 520 819,8 270 819,8

Субсидии бюджетным учреждениям 1720106242 610 497 892,1 520 819,8 270 819,8
Создание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных 
правонарушениях в сфере благоустройства 1720162670 1 460,0 736,0 736,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

1720162670 100 1 331,0 607,0 607,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1720162670 120 1 331,0 607,0 607,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720162670 200 129,0 129,0 129,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720162670 240 129,0 129,0 129,0
Приобретение коммунальной техники за счет средств местного бюджета 1720171360 55 071,3 58 267,6 58 268,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 1720171360 600 55 071,3 58 267,6 58 268,8

Субсидии бюджетным учреждениям 1720171360 610 55 071,3 58 267,6 58 268,8
Создание и ремонт пешеходных коммуникаций за счет средств местного бюджета 1720171870 10 535,7 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720171870 200 10 535,7 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1720171870 240 10 535,7 0,0 0,0
Создание и ремонт пешеходных коммуникаций 17201S1870 4 345,2 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17201S1870 200 4 345,2 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17201S1870 240 4 345,2 0,0 0,0
Ямочный ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий 17201S2890 3 804,7 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17201S2890 200 3 804,7 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17201S2890 240 3 804,7 0,0 0,0
Основное мероприятие "Приведение в надлежащее состояние подъездов в многоквартирных домах" 1720300000 35 487,3 56 288,0 55 820,0
Ремонт подъездов в многоквартирных домах за счет средств местного бюджета 1720370950 16 179,1 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 1720370950 600 1 652,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1720370950 610 1 652,6 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 1720370950 800 14 526,5 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1720370950 810 14 526,5 0,0 0,0

Ремонт подъездов в многоквартирных домах 17203S0950 19 308,3 56 288,0 55 820,0
Иные бюджетные ассигнования 17203S0950 800 19 308,3 56 288,0 55 820,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 17203S0950 810 19 308,3 56 288,0 55 820,0

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 172F200000 28 856,3 0,0 0,0
Ремонт дворовых территорий 172F2S2740 28 856,3 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172F2S2740 200 28 856,3 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 172F2S2740 240 28 856,3 0,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 1730000000 126 555,8 106 378,4 118 378,4
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправ-
ления" 1730100000 126 555,8 106 378,4 118 378,4

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1730100130 126 555,8 106 378,4 118 378,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

1730100130 100 115 632,0 92 119,5 104 119,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1730100130 110 115 632,0 92 119,5 104 119,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1730100130 200 10 621,8 13 958,9 13 958,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1730100130 240 10 621,8 13 958,9 13 958,9
Иные бюджетные ассигнования 1730100130 800 302,0 300,0 300,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1730100130 850 302,0 300,0 300,0
Муниципальная программа "Строительство объектов социальной инфраструктуры" 1800000000 4 594 675,8 4 611 102,0 897 828,1
Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов культуры" 1820000000 27 092,5 452 865,2 0,0
Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) объектов культуры" 1820100000 119,7 0,0 0,0
Строительство (реконструкция) объектов культуры за счет средств местного бюджета 1820174210 119,7 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1820174210 400 119,7 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 1820174210 410 119,7 0,0 0,0
Федеральный проект "Культурная среда" 182A100000 26 972,8 452 865,2 0,0
Строительство (реконструкция) объектов культуры 182A1S4210 26 972,8 452 865,2 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 182A1S4210 400 26 972,8 452 865,2 0,0
Бюджетные инвестиции 182A1S4210 410 26 972,8 452 865,2 0,0
Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов образования" 1830000000 4 567 583,3 4 158 236,8 897 828,1
Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) объектов дошкольного образо-
вания" 1830100000 1 383 454,8 549 096,3 609 848,6

Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций за счет средств местно-
го бюджета 1830174440 44,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1830174440 200 29,3 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1830174440 240 29,3 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1830174440 400 14,7 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 1830174440 410 14,7 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 159159
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 1830198444 357 150,0 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1830198444 400 357 150,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 1830198444 410 357 150,0 0,0 0,0
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций в целях синхронизации 
с жилой застройкой 1830198459 197 743,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1830198459 400 197 743,0 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 1830198459 410 197 743,0 0,0 0,0
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 18301S4440 288 396,4 279 096,3 609 848,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18301S4440 400 288 396,4 279 096,3 609 848,6
Бюджетные инвестиции 18301S4440 410 288 396,4 279 096,3 609 848,6
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 18301S8444 143 117,6 13 500,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18301S8444 400 143 117,6 13 500,0 0,0
Бюджетные инвестиции 18301S8444 410 143 117,6 13 500,0 0,0
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций в целях синхронизации 
с жилой застройкой 18301S8459 31 130,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18301S8459 400 31 130,4 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 18301S8459 410 31 130,4 0,0 0,0
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 18301К8444 130 576,2 256 500,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18301К8444 400 130 576,2 256 500,0 0,0
Бюджетные инвестиции 18301К8444 410 130 576,2 256 500,0 0,0
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций в целях синхронизации 
с жилой застройкой 18301К8459 235 297,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18301К8459 400 235 297,1 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 18301К8459 410 235 297,1 0,0 0,0
Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) объектов общего образования" 1830200000 539 240,6 1 453 697,0 287 979,6
Создание и развитие объектов общего образования (включая реконструкцию со строительством при-
строек) 1830200400 9 048,3 316 752,8 287 979,6

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1830200400 400 9 048,3 316 752,8 287 979,6
Бюджетные инвестиции 1830200400 410 9 048,3 316 752,8 287 979,6
Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вы-
званным демографическим фактором за счет средств местного бюджета 1830273059 2 138,7 18 732,7 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1830273059 400 2 138,7 18 732,7 0,0
Бюджетные инвестиции 1830273059 410 2 138,7 18 732,7 0,0
Создание новых мест в общеобразовательных организациях за счет средств местного бюджета 1830275200 134,8 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1830275200 400 134,8 0,0 0,0
Бюджетные инвестиции 1830275200 410 134,8 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты общего образования 18302S4260 527 918,8 1 118 211,6 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 18302S4260 400 527 918,8 1 118 211,6 0,0
Бюджетные инвестиции 18302S4260 410 527 918,8 1 118 211,6 0,0
Федеральный проект "Современная школа" 183E100000 2 644 888,0 2 155 443,5 0,0
Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вы-
званным демографическим фактором 183E153050 434 843,3 815 703,8 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 183E153050 400 434 843,3 815 703,8 0,0
Бюджетные инвестиции 183E153050 410 434 843,3 815 703,8 0,0
Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вы-
званным демографическим фактором 183E153059 1 324 030,3 262 865,8 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 183E153059 400 1 324 030,3 262 865,8 0,0
Бюджетные инвестиции 183E153059 410 1 324 030,3 262 865,8 0,0
Создание новых мест в общеобразовательных организациях 183E155200 405 038,0 633 727,7 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 183E155200 400 405 038,0 633 727,7 0,0
Бюджетные инвестиции 183E155200 410 405 038,0 633 727,7 0,0
Создание новых мест в общеобразовательных организациях 183E155209 480 976,5 443 146,1 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 183E155209 400 480 976,5 443 146,1 0,0
Бюджетные инвестиции 183E155209 410 480 976,5 443 146,1 0,0
Муниципальная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" 1900000000 9 659,7 0,0 0,0
Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
в Московской области" 1920000000 9 659,7 0,0 0,0

Основное мероприятие "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" 1920200000 9 659,7 0,0 0,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств 
местного бюджета 1920279605 9 659,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1920279605 200 8 030,6 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1920279605 240 8 030,6 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям 1920279605 600 1 629,1 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1920279605 610 1 629,1 0,0 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 9500000000 47 078,4 47 830,1 47 830,1
Председатель представительного органа местного самоуправления 9500000010 6 106,6 3 777,7 3 777,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

9500000010 100 6 106,6 3 777,7 3 777,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9500000010 120 6 106,6 3 777,7 3 777,7
Расходы на содержание представительного органа муниципального образования 9500000030 14 568,2 17 237,2 17 237,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

9500000030 100 9 454,2 12 443,2 12 443,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9500000030 120 9 454,2 12 443,2 12 443,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9500000030 200 5 114,0 4 744,0 4 744,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9500000030 240 5 114,0 4 744,0 4 744,0
Иные бюджетные ассигнования 9500000030 800 0,0 50,0 50,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9500000030 850 0,0 50,0 50,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 9500000150 26 403,6 26 815,2 26 815,2



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 160160
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

9500000150 100 23 930,9 23 630,9 23 630,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9500000150 120 23 930,9 23 630,9 23 630,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9500000150 200 2 434,6 3 096,3 3 096,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9500000150 240 2 434,6 3 096,3 3 096,3
Иные бюджетные ассигнования 9500000150 800 38,0 88,0 88,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9500000150 850 38,0 88,0 88,0
Непрограммные расходы 9900000000 151 310,3 43 350,6 1 074 407,1
Резервный фонд администрации 9900000060 16 000,0 15 000,0 30 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900000060 200 1 116,5 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900000060 240 1 116,5 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900000060 300 510,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 9900000060 320 510,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 9900000060 800 14 373,5 15 000,0 30 000,0
Исполнение судебных актов 9900000060 830 1 124,9 0,0 0,0
Резервные средства 9900000060 870 13 248,6 15 000,0 30 000,0
Резервный фонд на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихий-
ных бедствий 9900000070 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 9900000070 800 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Резервные средства 9900000070 870 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Оплата исполнительных листов, судебных издержек 9900000080 37 514,1 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900000080 200 18,5 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900000080 240 18,5 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 9900000080 800 37 495,6 0,0 0,0
Исполнение судебных актов 9900000080 830 37 495,6 0,0 0,0
Реализация государственных (муниципальных) функций 9900000100 23 295,2 4 320,3 4 320,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900000100 200 21 553,0 3 000,0 3 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9900000100 240 21 553,0 3 000,0 3 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900000100 300 1 117,8 897,0 897,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 9900000100 320 1 117,8 897,0 897,0
Иные бюджетные ассигнования 9900000100 800 624,4 423,3 423,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900000100 850 624,4 423,3 423,3
Денежные выплаты почетным гражданам 9900001120 8 118,0 8 300,0 8 300,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900001120 300 8 118,0 8 300,0 8 300,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 9900001120 320 8 118,0 8 300,0 8 300,0
Иные расходы 9900004000 65 383,0 14 730,3 1 030 786,8
Иные бюджетные ассигнования 9900004000 800 65 383,0 14 730,3 1 030 786,8
Исполнение судебных актов 9900004000 830 62 067,7 12 208,7 2 500,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900004000 850 1 514,1 0,0 0,0
Резервные средства 9900004000 870 1 801,2 2 521,6 1 028 286,8
Итого по непрограммным расходам 198 388,8 91 180,7 1 122 237,2
Итого по муниципальным программам 20 795 447,8 18 744 350,1 14 761 798,1
Итого 20 993 836,6 18 835 530,8 15 884 035,2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
21.12.2023 № 67/4

г. Мытищи

Об обращении к Губернатору Московской области с ходатайством о присвоении 
городскому округу Мытищи Московской области почетного звания Московской 

области «Населенный пункт воинской доблести» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской об-
ласти от 17.04.2015 № 57/2015-ОЗ «О почетном звании Московской области «Населенный 
пункт воинской доблести», рассмотрев предложение Главы городского округа Мытищи Мо-
сковской области, принимая во внимание получение поддержки по результатам обсуждения 
предложения о присвоении городскому округу Мытищи Московской области почетного зва-
ния Московской области «Населенный пункт воинской доблести» (протокол результатов об-
суждения от 06.12.2023), в целях увековечения защитников Отечества, руководствуясь Уста-
вом городского округа Мытищи Московской области, Совет депутатов городского округа 
Мытищи

РЕШИЛ:

1. Поддержать предложение Главы городского округа Мытищи Московской области  о при-
своении городскому округу Мытищи Московской области почетного звания Московской об-
ласти «Населенный пункт воинской доблести». 

2. Обратиться к Губернатору Московской области с ходатайством о присвоении городско-
му округу Мытищи Московской области почетного звания Московской области «Населен-
ный пункт воинской доблести».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете городского окру-
га Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления городского округа Мытищи. 

4. Контроль за выполнением п. 3 настоящего решения возложить на Председателя депу-
татской комиссии по местному самоуправлению, правоохранительной деятельности, взаи-
модействию со СМИ, регламенту и этике – Гончарука Ю.И.

Председатель Совета депутатов
А.Н. ГОРЕЛИКОВ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
21.12.2023 № 67/5

г. Мытищи

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Мытищи 
Московской области от 26.01.2023 № 51/3 «Об установлении размера платы 

за содержание жилого помещения в многоквартирных домах городского округа 
Мытищи Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 18.03.2023 №71-ФЗ «О внесении изменений в 
статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный 
кодекс Российской Федерации », Федеральным законом от  06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Распоряже-
нием Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области №255-РВ «Об 
утверждении Стандартов по управлению многоквартирными домами в Московской обла-
сти» от  30.10.2015 (с изм. от 01.12.2023)», Уставом городского округа Мытищи Московской 
области, рассмотрев представление Главы городского округа Мытищи Московской области 
Купецкой Ю.О., Совет депутатов 

РЕШИЛ:

��� Внести в Приложение к решению Совета депутатов городского округа Мытищи Мо-
сковской области от 26.01.2023 № 51/3 «Об установлении размера платы за содержание жи-
лого помещения в многоквартирных домах городского округа Мытищи Московской обла-
сти», следующие изменения:

 - строку 1. изложить в следующей редакции:
«

 1.

Размер платы за содержа-
ние жилого помещения, 
руб./м2 общей площади 

занимаемого в многоквар-
тирном доме жилого по-

мещения в месяц (с НДС), 
в том числе:

36,69 36,98 42,71 43,15 27,80 23,60 20,71 14,10

           
»;



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 161161
- строку 1.2. изложить в следующей редакции:
«

 1.2.

Работы, необходимые для 
надлежащего содержания 

оборудования и систем 
инженерно-технического 
обеспечения, входящих в 

состав общего имущества в 
многоквартирном доме:

16,50 16,79 20,59 21,03 6,95 4,81 6,81 5,13

           
»;

- строку 1.2.7. изложить в следующей редакции:
«

1.2.7.
- услуги по техническому 

обслуживанию внутридомо-
вого газового оборудования;

0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87

           
».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года.
3. Направить настоящее решение Главе городского округа Мытищи Московской области 

Купецкой Ю.О. для подписания и официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и  разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
5. Контроль за исполнением п.3 и 4 настоящего решения возложить на председателя депу-

татской Комиссии по градостроительству и ЖКХ Чуева А.А. 
Председатель Совета депутатов

городского округа Мытищи
А.Н. ГОРЕЛИКОВ

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Подписано Главой городского округа 
22 декабря 2023 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
21.12.2023 № 67/6

г. Мытищи

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле 
на территории городского округа Мытищи Московской области, утвержденное 
Решением Совета депутатов городского округа Мытищи Московской области 

от 21.10.2021 № 31/16

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О го-
сударственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области, рассмотрев пред-
ставление Главы городского округа Мытищи Купецкой Ю.О., Совет депутатов городского 
округа Мытищи Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского 
округа Мытищи Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городско-
го округа Мытищи от 21.10.2021 г. №31/16 (с изменениями от 16.12.2021 № 34/4, от 20.10.2022 
№46/6), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Контрольным органом, уполномоченным на осуществление муниципального зе-

мельного контроля является Администрация городского округа Мытищи Московской 
области в лице уполномоченных должностных лиц: начальника Управления земель-
но-имущественных отношений Администрации городского округа Мытищи (главного 
муниципального земельного инспектора городского округа Мытищи), заместителей на-
чальника Управления земельно-имущественных отношений Администрации городского 
округа Мытищи (инспекторов муниципального земельного контроля городского округа 
Мытищи), начальника Территориального управления Администрации городского округа 
Мытищи, начальника территориального отдела «Пироговский» Территориального управ-
ления Администрации городского округа Мытищи (инспекторов муниципального земель-
ного контроля городского округа Мытищи) — (далее — орган муниципального земельно-
го контроля)». 

1.2. В пунктах 3.2. и 3.3 раздела 3 Положения слова «исполнительным органом местного 
самоуправления Московской области» заменить словами «правовым актом Администрации 
городского округа Мытищи».

1.3. Пункт 5.7. раздела 5 Положения дополнить абзацами 6-13 следующего содержания:
«Контролируемое лицо вправе обратиться в орган муниципального земельного контроля 

с заявлением о проведении в отношении него профилактического визита (далее — заявле-
ние контролируемого лица).

Орган муниципального земельного контроля рассматривает заявление контролируемого 
лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает 
решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом 
материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного органа, категории риска объ-
екта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.

Орган муниципального земельного контроля принимает решение об отказе в проведении 
профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих 
оснований:

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о проведении 
профилактического визита;

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица органом муни-
ципального земельного контроля было принято решение об отказе в проведении профилак-
тического визита в отношении данного контролируемого лица;

3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица проведение 
профилактического визита было невозможно в связи с отсутствием контролируемого ли-
ца по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) 
контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения профилактического визита;

4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные выра-
жения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц органа муниципального зе-
мельного контроля либо членов их семей.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению кон-
тролируемого лица орган муниципального земельного контроля в течение двадцати рабо-
чих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым ли-
цом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает 

включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причине-
ния вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям».

1.4. Абзац 1 пункта 8.3. раздела 8 Положения изложить в следующей редакции: 
«8.3. Жалоба подается контролируемым лицом в уполномоченный на рассмотрение жало-

бы орган в электронном виде с использованием единого портала государственных и муници-
пальных услуг, за исключением жалобы, содержащей сведения и документы, составляющие 
государственную или иную охраняемую законом тайну. Жалоба, содержащая сведения и до-
кументы, составляющие государственную или иную охраняемую законом тайну, подается 
контролируемым лицом в уполномоченный на рассмотрение жалобы орган без использова-
ния единого портала государственных и муниципальных услуг в порядке, установленном 
настоящим пунктом, на бумажном носителе, с учетом требований законодательства Россий-
ской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне». 

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Мытищи Купецкой Ю.О. для 
подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой ин-
формации.

4. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения возложить на председателя по-
стоянной депутатской комиссии по земельно-имущественным отношениям и экологии Лап-
тева А.С.

Председатель Совета депутатов 
городского округа Мытищи

А.Н. ГОРЕЛИКОВ
Глава городского округа Мытищи

Ю.О. КУПЕЦКАЯ
Подписано Главой городского округа 

22 декабря 2023 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
21.12.2023 № 67/7

г. Мытищи

Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества 
муниципального образования «Городской округ Мытищи Московской области» 

на плановый период (2024 год)» 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О при-
ватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с Положением 
о порядке приватизации имущества муниципального образования «Городской округ Мы-
тищи Московской области», утвержденным Решением Совета депутатов городского округа 
Мытищи от 17.03.2016 № 3/13, рассмотрев представление Главы городского округа Мытищи 
Купецкой Ю.О., руководствуясь Уставом городского округа Мытищи, Совет депутатов го-
родского округа Мытищи 

РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципаль-
ного образования «Городской округ Мытищи Московской области» на плановый период 
(2024 год)» (Приложение). 

2. Настоящее решение Совета депутатов городского округа Мытищи опубликовать в сред-
ствах массовой информации и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи.

 3. Решение Совета депутатов городского округа Мытищи вступает в силу со дня опубли-
кования в официальном печатном издании.

4. Контроль за исполнением п. 2 настоящего решения возложить на председателя депутат-
ской комиссии по земельно-имущественным отношениям и экологии Лаптева А.С.

Председатель Совета депутатов
А.Н. ГОРЕЛИКОВ

Приложение 
к Решению Совета депутатов городского округа Мытищи

 от 21.12.2023 № 67/7

1. ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, КОТОРОЕ ПЛАНИРУЕТСЯ 
ПРИВАТИЗИРОВАТЬ В ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ (В 2024 ГОДУ)

п/п
Инвентарный номер/
кадастровый номер/

VIN

Наименование 
имущества (зда-
ние, помещение, 

сооружение, земель-
но-имущественный 
комплекс, движимое 

имущество)

Местонахождения иму-
щества/гос. номер

Площадь 
имуще-
ства (кв. 

м)

Планиру-
емый срок 
реализации 
имущества 
в рамках 

178-ФЗ/159-
ФЗ

1 50:12:0100905:818 Земельный участок
Московская область, г. 

Мытищи, пр-кт Новомы-
тищинский, г.о. Мытищи

227

I кв. 2024

50:12:0100905:479 Нежилое здание
Московская область, г. 

Мытищи, Новомытищин-
ский проспект, д. 13

43,6

2 50:12:0100705:10688 Нежилое помещение

Московская область, г. 
Мытищи, Новомыти-

щинский проспект, д. 19, 
пом. VII

148,5 I кв. 2024

3 50:12:0100805:9411 Нежилое помещение

Московская область, г.о. 
Мытищи, г. Мытищ, ул. 
Сукромка, стр. 28Б, пом. 

165

13,2 I кв. 2024

4 50:12:0100805:9413 Нежилое помещение

Московская область, г.о. 
Мытищи, г. Мытищ, ул. 
Сукромка, стр. 28Б, пом. 

167

13,2 I кв. 2024

5 50:12:0100805:9414 Нежилое помещение

Московская область, г.о. 
Мытищи, г. Мытищ, ул. 
Сукромка, стр. 28Б, пом. 

168

12,2 I кв. 2024

6 50:12:0100805:9415 Нежилое помещение

Московская область, г.о. 
Мытищи, г. Мытищ, ул. 
Сукромка, стр. 28Б, пом. 

169

17,3 I кв. 2024



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 162162
7 50:12:0080109:1565 нежилое помещение

Московская область, р-н 
Мытищинский, Виногра-
довский с.о., пос. Повед-

ники, д. 8, пом. 38

32,1 I кв. 2024

8 50:12:0000000:51873 Нежилое здание 
Московская область, г. 

Мытищи, Станционная, 
д. 5/2

326,9 II кв. 2024

50:12:0100906:1542 земельный участок 
Московская область, г. 

Мытищи, Станционная, 
д. 5, корп. 2

736

9 50:12:0100207:516 Нежилое здание 
Московская область, г. 

Мытищи, Станционная, 
д. 3/2

151,1 II кв. 2024

50:12:0100906:1544 земельный участок 
Московская область, г. 

Мытищи, Станционная, 
д. 3/2

325

10 50:12:0101102:5533 нежилое помещение
Московская область, г. 

Мытищи, пр-т Олимпий-
ский, д. 15, к. 11

39,6  II кв. 2024

11 50:12:0100511:435 нежилое помещение
Московская область, г. 
Мытищи, ул. Трудовая, 

д. 14
43,8 II кв. 2024

12 50:12:0100805:9416 Нежилое помещение

Московская область, г.о. 
Мытищи, г. Мытищ, ул. 
Сукромка, стр. 28Б, пом. 

170

17,5  II кв. 2024

13 50:12:0100805:9417 Нежилое помещение

Московская область, г.о. 
Мытищи, г. Мытищ, ул. 
Сукромка, стр. 28Б, пом. 

171

12,4  II кв. 2024

14 50:12:0100805:9418 Нежилое помещение

Московская область, г.о. 
Мытищи, г. Мытищ, ул. 
Сукромка, стр. 28Б, пом. 

172

13,4  II кв. 2024

15 50:12:0100805:9451 Нежилое помещение

Московская область, г.о. 
Мытищи, г. Мытищ, ул. 
Сукромка, стр. 28Б, пом. 

205

13,2  II кв. 2024

16 50:12:0100805:9452 Нежилое помещение

Московская область, г.о. 
Мытищи, г. Мытищ, ул. 
Сукромка, стр. 28Б, пом. 

206

12,3  II кв. 2024

17 50:12:0100805:9453 Нежилое помещение

Московская область, г.о. 
Мытищи, г. Мытищ, ул. 
Сукромка, стр. 28Б, пом. 

207

17,4  III кв. 2024

18 50:12:0100805:9454 Нежилое помещение

Московская область, г.о. 
Мытищи, г. Мытищ, ул. 
Сукромка, стр. 28Б, пом. 

208

17,3  III кв. 2024

19 50:12:0100805:9455 Нежилое помещение

Московская область, г.о. 
Мытищи, г. Мытищ, ул. 
Сукромка, стр. 28Б, пом. 

209

12,2  III кв. 2024

20 50:12:0100805:9456 Нежилое помещение

Московская область, г.о. 
Мытищи, г. Мытищ, ул. 
Сукромка, стр. 28Б, пом. 

210

13,3  III кв. 2024

21 50:12:0100805:9458 Нежилое помещение

Московская область, г.о. 
Мытищи, г. Мытищ, ул. 
Сукромка, стр. 28Б, пом. 

212

12,9  III кв. 2024

22 50:12:0100805:9478 Нежилое помещение

Московская область, г.о. 
Мытищи, г. Мытищ, ул. 
Сукромка, стр. 28Б, пом. 

232

16  III кв. 2024

23 50:12:0101304:2109 Нежилое помещение

Московская область, 
Мытищинский район, г. 

Мытищи, ул. Стрелковая, 
д. 8, пом. 014

51,6  III кв. 2024

24 50:12:0101704:3153 Нежилое помещение

Московская область, 
Мытищинский район, г. 
Мытищи, ул. Академика 
Каргина, д. 38, корп. 1

22,1  III кв. 2024

25 50:12:0100707:12 Земельный участок Московская область, г. 
Мытищи, ул. Мира, д. 3а 708 III кв. 2024

50:12:0100803:129 Нежилое здание
Московская область, Мы-
тищинский район, г. Мы-

тищи, ул. Мира, д. 3а
268,6

26 50:12:0100805:9479 Нежилое помещение

Московская область, г.о. 
Мытищи, г. Мытищ, ул. 
Сукромка, стр. 28Б, пом. 

233

15,8 IV кв. 2024

27 50:12:0100805:9480 Нежилое помещение

Московская область, г.о. 
Мытищи, г. Мытищ, ул. 
Сукромка, стр. 28Б, пом. 

234

13,6 IV кв. 2024

28 50:12:0100805:9481 Нежилое помещение

Московская область, г.о. 
Мытищи, г. Мытищ, ул. 
Сукромка, стр. 28Б, пом. 

235

13,7 IV кв. 2024

29 50:12:0101101:842 Нежилое помещение
Московская область, г. 

Мытищи, ул. Рождествен-
ская, д. 7, пом. VI

144,5 IV кв. 2024

2. ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ, ПЛАНИРУЕМЫХ 
К ПРИВАТИЗАЦИИ В ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ (В 2024 ГОДУ)

1.
Муниципальное унитарное предприятие по эксплуатации зданий и сооружений «Жилищное хо-
зяйство", ИНН 5029007230, основной вид деятельности: Управление эксплуатацией жилого фон-

да за вознаграждение или на договорной основе.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
21.12.2023 № 67/8

г. Мытищи

 Об утверждении Положения об Управлении культуры и туризма Администрации 
городского округа Мытищи Московской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов 
городского округа Мытищи от 31.03.2022 № 38/1 «Об утверждении структуры администра-
ции городского округа Мытищи» (с изменениями от 21.07.2022 № 48/18), на основании Уста-
ва городского округа Мытищи Московской области, рассмотрев представление Главы го-
родского округа Мытищи Московской области Купецкой Ю.О., Совет депутатов городского 
округа Мытищи Московской области

РЕШИЛ:

1.  Утвердить Положение об Управлении культуры и туризма Администрации городского 
округа Мытищи Московской области в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу Положение об Управлении культуры  и туризма админи-
страции городского округа Мытищи Московской области, утвержденное решением Совета 
депутатов городского округа Мытищи Московской области от 31.03.2022 г. № 38/7.

3. Направить приложение к настоящему решению Главе городского округа Мытищи 
Ю.О. Купецкой для подписания и официального опубликования (обнародования). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением пункта 3 настоящего решения Совета депутатов возложить 

на председателя постоянной депутатской комиссии  по местному самоуправлению, право-
охранительной деятельности, взаимодействию со СМИ, регламенту и этике Гончарука Ю.И.

Председатель Совета депутатов
А.Н. ГОРЕЛИКОВ

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Подписано Главой городского округа 
22 декабря 2023 г.

Утверждено 
Решением Совета депутатов городского округа Мытищи 

от 21.12.2023 № 67/8

ПОЛОЖЕНИЕ
об Управлении культуры и туризма

Администрации городского округа Мытищи Московской области

1. Общие положения

1.1. Управление культуры и туризма Администрации городского округа Мытищи Москов-
ской области (далее — Управление) является органом Администрации городского округа 
Мытищи Московской области, созданным для исполнительно-распорядительных функций. 

Положение об управлении культуры и туризма утверждается решением представительно-
го органа муниципального образования. Управление является юридическим лицом.

Управление как юридическое лицо действует на основании общих  для организаций дан-
ного вида положений Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления  в Российской Федерации», в соответствии с Граж-
данским кодексом Российской Федерации применительно к казенным учреждения.

1.2. Управление осуществляет исполнительно-распорядительную деятельность на терри-
тории городского округа Мытищи в сфере культуры  и туризма, а также координацию дея-
тельности в указанной сфере органов Администрации городского округа Мытищи и муни-
ципальных учреждений.

1.3. Управление в своей деятельности подотчетно Главе городского округа Мытищи и не-
сет перед ним ответственность за выполнение возложенных на него задач и полномочий.

1.4. Структура и штатное расписание Управления по представлению начальника Управ-
ления согласовываются с курирующим заместителем Главы Администрации и утвержда-
ется Главой городского округа Мытищи распоряжением Администрации городского окру-
га Мытищи.

1.5. Управление является правопреемником прав и обязанностей управления культуры и 
молодежной политики Администрации городского округа Мытищи.

1.6. Управление в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Феде-
рации, федеральными конституционными законами Российской Федерации, федеральными 
законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями 
и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативны-
ми актами Московской области, Уставом городского округа Мытищи Московской области, 
муниципальными правовыми актами городского округа Мытищи Московской области, на-
стоящим Положением.

1.7. Управление осуществляет управленческие функции в сфере культуры и туризма на тер-
ритории городского округа Мытищи в пределах своих полномочий, обеспечивает координа-
цию деятельности учреждений культуры  и дополнительного образования в области искусств.

1.8. Управление осуществляет свою деятельность как непосредственно, так и во взаимо-
действии с государственными органами Российской Федерации и Московской области, орга-
нами Администрации городского округа Мытищи Московской области, организациями не-
зависимо от формы собственности  и организационно-правовой формы.

1.9. Управление имеет самостоятельную смету расходов и баланс, лицевые счета в орга-
нах Федерального казначейства и(или) в финансовом управлении Администрации городско-
го округа Мытищи, печать со своим наименованием, штампы и бланки. Описание бланка 
Управления  и его графическое изображение приведены в приложении к Положению.

1.10. В ведомственном подчинении Управления находятся муниципальные учреждения 
культуры и муниципальные учреждения дополнительного образования в области искусств.

1.11. Полное наименование: Управление культуры и туризма Администрации городского 
округа Мытищи Московской области.

Сокращенное наименование: Управление культуры и туризма.
1.12. Место нахождения и почтовый адрес Управления: 141002, Московская область, город 

Мытищи, Новомытищинский проспект, дом 30/1.
1.13. Управление является координатором работы подведомственных учреждений.
1.14. Имущество, необходимое для осуществления деятельности Управления, является 

муниципальной собственностью городского округа Мытищи Московской области и переда-
ется Управлению в установленном законом порядке.

1.15. Финансовое обеспечение деятельности Управления осуществляется за счет средств, 
предусмотренных в бюджете городского округа Мытищи Московской области на основе 
сметы расходов в соответствии с реестром расходных обязательств. Управление является 
получателем бюджетных средств.

1.16. Управление наделено функциями и полномочиями главного распорядителя бюджет-
ных средств по отношению к подведомственным учреждениям.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 163163
2. Основные цели и задачи Управления

2.1. Управление создано в целях обеспечения осуществления полномочий Администрации 
городского округа Мытищи в области:

- культуры и туризма;
- дополнительного образования в области искусств.
Основная цель Управления — реализация единой политики в сфере культуры, туризма и 

дополнительного образования в сфере искусства,
2.2. Основными задачами Управления являются:
2.2.1. обеспечение условий для организации досуга жителей городского округа, реализа-

ции прав граждан на участие в культурной жизни, пользование услугами учреждений сфе-
ры культуры, на доступ к культурным ценностям;

2.2.2. обеспечение доступности услуг в сфере культуры, дополнительного образования 
для жителей городского округа

2.2.3. создание условий для сохранения и развития местного традиционного народного ху-
дожественного творчества и народных художественных промыслов;

2.2.4. определение целей, приоритетов и мер по развитию культурной деятельности, му-
зейного и библиотечного дела, народного творчества в области искусств;

2.2.5. создание условий для массового отдыха жителей городского округа и организация 
обустройства мест массового отдыха населения городского округа Мытищи;

2.2.6. создание условия развития парков культуры и отдыха, парковых  и рекреационных 
территорий в городском округе;

2.2.7. сохранение, распространение культурных ценностей;
2.2.8. содействие учреждениям, подведомственным Управлению,  в обеспечении обслужива-

ния населения с учетом интересов и потребностей различных групп пользователей (населения);
2.2.9. участие в создании условий для функционирования муниципальных учреждений, 

подведомственных Управлению;
2.2.10. организация предоставления дополнительного образования детей в области ис-

кусств в муниципальных образовательных учреждениях;
2.2.11. содействие развитию на территории городского округа Мытищи Московской обла-

сти благотворительности, меценатства и спонсорства в сфере культуры и туризма;
2.2.12. создание и развитие рынка услуг в области культуры и туризма  и благоприятных 

условий для удовлетворения спроса потребителей  на эти услуги;
2.2.13. создание единого социокультурного пространства в городском округе, поддержка 

всех форм культурной самоорганизации населения; 
2.2.14. организация работы по противодействию коррупции в Управлении и подведом-

ственных учреждениях;
2.2.15. осуществление комплексного анализа информации о туристской деятельности на 

территории городского округа, планирование и прогнозирование развития туристской ин-
фраструктуры городского округа, включая определение приоритетных направлений туриз-
ма на территории городского округа;

2.2.16. развитие городского округа Мытищи как перспективного туристского центра.

3. Полномочия Управления

Управление в соответствии с возложенными на него задачами осуществляет следующие 
полномочия:

3.1. участвует в разработке и реализации муниципальных программ  в сфере культуры и 
туризма, иных программ развития городского округа Мытищи, государственных программ 
в сфере культуры и туризма;

3.2. осуществляет контроль выполнения мероприятий государственных  и муниципаль-
ных программ в сфере культуры и туризма, иных программ городского округа по вопросам, 
относящимся к компетенции Управления;

3.3. участвует в разработке и/или согласовании проектов нормативных правовых актов ор-
ганов местного самоуправления по вопросам, отнесенным настоящим Положением к компе-
тенции Управления;

3.4. участвует в формировании бюджета городского округа Мытищи Московской области;
3.5. взаимодействует с Министерствами Московской области по вопросам предоставле-

ния субсидий из бюджета Московской области на реализацию мероприятий в сфере культу-
ры, искусства и туризма;

3.6. осуществляет функции главного распорядителя и получателя средств бюджета город-
ского округа Мытищи Московской области в сфере культуры, искусства и туризма;

3.7. осуществляет сбор статистической, финансовой, экономической  и иной информации 
от учреждений, подведомственных Управлению, проводит обработку, анализ и предоставле-
ние сводной информации в государственные органы;

3.8. осуществляет предоставление муниципальных услуг (работ) в случаях, установлен-
ных утвержденными административными регламентами;

3.9. осуществляет планирование и расчет нормативных затрат на оказание муниципаль-
ных услуг (работ), формирует и утверждает муниципальные задания учреждениям, подве-
домственным Управлению, и осуществляет контроль  за их выполнением;

3.10. осуществляет функции муниципального заказчика по размещению заказов и заклю-
чению муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, ока-
зание услуг для муниципальных нужд для обеспечения деятельности и реализации полно-
мочий Управления;

3.11. участвует в согласовании конкурсной, аукционной и иной документации на постав-
ку товаров, выполнение работ, оказание услуг для учреждений, подведомственных Управ-
лению;

3.12. в рамках своей компетенции координирует и курирует деятельность учреждений, 
подведомственных Управлению;

3.13. разрабатывает предложения по развитию и (или) изменению сети муниципальных 
учреждений, подведомственных Управлению; 

3.14. проводит работу по учету объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в собственности городского округа Мытищи Московской области;

3.15. участвует в работе для присвоения (подтверждения) звания «Народный», «Образцо-
вый» любительских творческих коллективов, муниципальных учреждений в порядке, уста-
новленном нормативными правовыми актами Московской области;

3.16. проводит работу по организации культурных и иных мероприятий по вопросам, от-
несенным к сфере деятельности Управления, на территории городского округа Мытищи;

3.17. проводит работу по организации и контролю участия творческих коллективов, испол-
нителей, учащихся детских школ искусств учреждений, подведомственных Управлению, в 
фестивалях, конкурсах и иных мероприятиях различного уровня;

3.18. проводит работу по присуждению (назначению) специальных премий и стипендий по 
поощрению лиц, проявивших выдающиеся способности в сфере культуры и искусства, а так-
же детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья;

3.19. осуществляет подготовку и предоставление в соответствующие органы и организа-
ции предложений и материалов по поощрению и награждению, в том числе присвоению по-
четных званий и наград работникам Управления, муниципальных учреждений и других ор-
ганизаций в сфере культуры, искусства и туризма;

3.20. формирует предложения и участвует в работе по созданию, реорганизации и ликви-
дации учреждений, подведомственных Управлению;

3.21. согласовывает проекты уставов учреждений, подведомственных Управлению, и на-
правляет их для утверждения в порядке, установленном в городском округе Мытищи;

3.22. согласовывает штатные расписания и коллективные договоры учреждений, подве-
домственных Управлению, в порядке, установленном в городском округе Мытищи;

3.23. проводит работу по присвоению (подтверждению) группы по оплате труда руководи-
телей учреждений, подведомственных Управлению, в установленном порядке;

3.24. осуществляет в порядке, установленном действующим законодательством, аттеста-
цию руководителей учреждений, подведомственных Управлению, и их работников; 

3.25. вносит предложения по изменению и расторжению трудовых договоров (контрактов) 
с руководителями подведомственных учреждений;

3.26. представляет предложения курирующему заместителю Главы Администрации на со-
гласование и издает приказы в отношении руководителей подведомственных учреждений 
(работников, исполняющих их обязанности) по увеличению объема работы, совмещению, 
совместительству, исполнению обязанностей и установлению размера доплат и надбавок по 
указанным основаниям, включая стимулирующие, утверждению графиков отпусков. 

3.27. обеспечивает утверждение перечней особо ценного движимого имущества подведом-
ственных учреждений в порядке, установленном в городском округе Мытищи;

3.28. согласовывает Положение об Экспертной и Фондово-закупочной комиссиях музеев 
городского округа Мытищи, формирует предложения по их составу;

3.29. участвует в обеспечении выполнения полномочий Главы городского округа в сфере 
мобилизационной подготовки и мобилизации;

3.30. координирует деятельность подведомственных учреждений по вопросам:
- гражданской обороны и защиты населения, предупреждения и ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности, мобилизационной подготовки;
- проведения информационно-пропагандистских мероприятий в области профилактики 

терроризма;
- выполнения требований антитеррористической защищенности муниципальных объек-

тов учреждений;
- проведения мероприятий по повышению энергетической эффективности;
- техники безопасности и охраны труда, предусмотренные трудовым законодательством;
3.31. проводит мероприятия по предупреждению коррупционных правонарушений в 

Управлении, а также организует работу по предупреждению коррупции в подведомствен-
ных учреждениях;

3.32. организует работу по проведению независимой оценки качества оказания услуг насе-
лению учреждениями, подведомственными Управлению;

3.33. организует рекламно-информационную и выставочную деятельность для развития 
городского округа Мытищи как перспективного туристского центра и центра народных ху-
дожественных промыслов;

3.34. содействует развитию международных и межрегиональных связей городского 
округа Мытищи в области туризма и народных художественных промыслов;

3.35. взаимодействует с организациями, работающими в сфере туризма и народных худо-
жественных промыслов на территории городского округа Мытищи;

3.36. изучает опыт работы туристской отрасли в других регионах Российской Федерации и 
развитие туризма в зарубежных странах с целью применения их в своей деятельности;

3.37. формирует и ведет Туристский паспорт городского округа Мытищи;
3.38. обеспечивает ведение официального сайта и других электронных ресурсов Управ-

ления;
3.39. проводит работу по рассмотрению обращений граждан и организаций в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации и Московской области;
3.40. осуществляет выполнение иных полномочий в сфере культуры и туризма в соот-

ветствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Московской обла-
сти, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления городского окру-
га Мытищи Московской области.

4. Права и обязанности Управления

4.1. В целях осуществления возложенных на него полномочий Управление имеет право:
4.1.1. Разрабатывать проекты правовых актов по вопросам, входящим в компетенцию 

Управления;
4.1.2. запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного самоуправ-

ления городского округа Мытищи Московской области, иных организаций (независимо от 
их организационно-правовых форм и форм собственности), юридических и физических лиц 
документы и информацию, необходимые для решения задач и осуществления полномочий, 
возложенных на Управление;

4.1.3. обращаться в установленном порядке за содействием и разъяснениями в федераль-
ные государственной органы и государственные органы Московской области;

4.1.4. использовать информационную базу и коммуникации Администрации городского 
округа Мытищи;

4.1.5. привлекать в установленном порядке для решения вопросов, отнесенных к сфере де-
ятельности Управления, экспертные, научные, творческие и иные организации, экспертов, 
ученых, творческих работников и специалистов, в том числе на договорной основе;

4.1.6. осуществлять сотрудничество с органами местного самоуправления других муни-
ципальных образований, организациями, предприятиями, учреждениями независимо от 
форм собственности; 

4.1.7. заключать муниципальные контракты (договоры) с юридическими и физическими 
лицами на проведение работ, оказание услуг и поставку товаров; 

4.1.8. принимать участие в разработке проектов соглашений, договоров по решению во-
просов местного значения в сфере культуры и туризма и иным вопросам, отнесенным к ком-
петенции Управления;

4.1.9. создавать совещательные и консультационные органы (комиссии, рабочие группы, 
аттестационную комиссию, комиссию по оценке деятельности подведомственных учрежде-
ний, комиссию для рассмотрения документов по проверке фондов (имущества) подведом-
ственных учреждений и т.п.);

4.1.10. инициировать контрольные проверки уполномоченными органами Администрации 
по различным направлениям деятельности подведомственных учреждений, а также прово-
дить проверки текущей деятельности подведомственных учреждений в рамках своей ком-
петенции;

4.1.11. проводить совещания по вопросам, входящим в компетенцию Управления, с при-
влечением руководителей и специалистов органов местного самоуправления, предприятий, 
учреждений, организаций;

4.1.12. награждать почетными грамотами и благодарственными письмами Управления;
4.1.13. координировать в соответствии с действующим законодательством театральную, 

концертную, выставочную деятельность, деятельность по киновидеообслуживанию, куль-
турно-досуговую деятельность, осуществляемую на территории городского округа Мыти-
щи Московской области;

4.1.14. пользоваться имуществом, находящимся в муниципальной собственности и пере-
данным Управлению для осуществления полномочий и решения поставленных задач;

4.1.15. принимать решения по вопросам своей компетенции, которые являются обязатель-
ными для исполнения подведомственными учреждениями; 

4.1.16. устанавливать формы отчетности для подведомственных учреждений; 
4.1.17. вносить предложения учредителю по иной приносящей доход деятельности подве-

домственных учреждений;
4.1.19. давать разъяснения юридическим и физическим лицам по вопросам, отнесенным 

настоящим Положением к компетенции Управления;
4.1.20. осуществлять другие права, предусмотренные законодательством Российской Фе-

дерации, законодательством Московской области и муниципальными правовыми актами го-
родского округа Мытищи, необходимые для осуществления возложенных на Управление 
полномочий.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 164164
4.2. Управление обязано:
4.2.1. осуществлять свою деятельность в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации и Московской области, а также муниципальными правовыми акта-
ми, настоящим Положением; 

4.2.2. выполнять в установленные сроки поручения Главы городского округа Мытищи и 
курирующего заместителя Главы Администрации городского округа Мытищи;

4.2.3. предоставлять сведения по запросам государственных органов и органов местного 
самоуправления по вопросам деятельности Управления по согласованию с курирующим за-
местителем Главы Администрации;

4.2.4. использовать своевременно и по целевому назначению бюджетные средства, выде-
ленные на цели и задачи деятельности Управления в соответствии с настоящим Положени-
ем, предоставлять отчеты об их использовании;

4.2.5. не разглашать сведения, составляющие государственную и иную охраняемую зако-
нодательством тайну.

4.2.6. оказывать содействие общественным творческим объединениям и дополнительно-
го образования;

4.2.7. поддерживать социально-значимые инициативы в пределах компетенции Управле-
ния;

4.2.8. оказывать содействие в проведении мероприятий, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и куль-
туры народов Российской Федерации, проживающих на территории городского округа;

4.2.9. принимать участие в мероприятиях, направленных развитие туризма на территории 
городского округа, в том числе, в части касающейся формирования туристических маршру-
тов, создания и деятельности туристско-информационных центров, исключая деятельность 
коллективных средств размещения, предприятий общественного питания, транспортной ло-
гистики.

4.2.10. осуществлять контроль за участием подведомственных учреждений в независимой 
оценке качества работы; 

4.2.11. разрабатывать административные регламенты предоставления муниципальных ус-
луг, в том числе в электронном виде;

4.2.12. организовывать и осуществлять ведомственный контроль, контроль финансово-хо-
зяйственной деятельности подведомственных учреждений, целевого и эффективного расхо-
дования ими бюджетных средств;

4.2.13. публиковать в средствах массовой информации материалы о проводимых меропри-
ятиях в сфере культуры, дополнительного образования и туризма.

5. Руководство и организация деятельности Управления

5.1. Управление в своей деятельности подотчетно Главе городского округа Мытищи и не-
сет перед ним ответственность за выполнение возложенных на него задач и полномочий.

5.2. Управление возглавляет начальник управления, назначаемый на должность и осво-
бождаемый от должности Главой городского округа Мытищи Московской области по пред-
ставлению курирующего заместителя Главы Администрации городского округа Мытищи. 
Координацию работы и контроль за деятельностью Управления осуществляет курирующий 
заместитель Главы Администрации городского округа Мытищи.

5.3. Начальник Управления:
- руководит деятельностью Управления на принципах единоначалия и несет персональ-

ную ответственность за выполнение возложенных на Управление задач и полномочий;
- исполняет полномочия представителя нанимателя (работодателя);
- организует работу Управления. Издает в пределах своей компетенции приказы, дает ука-

зания по вопросам деятельности Управления, подведомственных учреждений, контролиру-
ет их исполнение, проводит совещания;

- вносит предложения о поощрении и применении дисциплинарных взысканий к работни-
кам Управления и подведомственных учреждений;

- разрабатывает и представляет в Администрацию структуру и штатное расписание 
Управления в пределах установленного предельного норматива фонда оплаты труда и чис-
ленности работников для утверждения в установленном порядке;

- утверждает бюджетную смету на содержание Управления в пределах выделенных ассиг-
нований на очередной финансовый год;

- разрабатывает и утверждает Положения об отделах, должностные инструкции работни-
ков Управления;

- обеспечивает соблюдение законов, нормативных правовых актов Российской Федерации, 
законов и нормативных правовых актов Московской области, муниципальных правовых ак-
тов городского округа Мытищи, настоящего Положения и трудовых договоров;

- действует без доверенности от имени Управления, представляет его интересы в государ-
ственных органах, организациях, учреждениях, заключает договоры для обеспечения дея-
тельности Управления;

- организует своевременное и качественное рассмотрение обращений физических и юри-
дических лиц, поступивших в Управление.

5.4. В период отсутствия начальника Управления его обязанности исполняет заместитель 
начальника Управления.

5.5. Работники Управления руководствуются в своей деятельности законодательством о 
муниципальной службе, Трудовым кодексом Российской Федерации, должностными ин-
струкциями и правилами внутреннего трудового распорядка Администрации. Работники, 
не относящиеся к муниципальным служащим, руководствуются в своей деятельности Тру-
довым кодексом Российской Федерации, должностными инструкциями и правилами вну-
треннего трудового распорядка Администрации.

6. Имущество и финансирование деятельности Управления

6.1. Имущество, необходимое для осуществления деятельности Управления, является му-
ниципальной собственностью городского округа Мытищи и передается Управлению в уста-
новленном законом порядке.

6.2. Управление не вправе отчуждать, либо иным способом распоряжаться имуществом 
без согласия собственника.

6.3. Управление несет ответственность за сохранность и целевое использование, учет, спи-
сание закрепленного за ним имущества в установленном порядке.

6.4. Управление организует ведение отчетности в соответствии с действующим законода-
тельством.

6.5. Ведение бухгалтерского, налогового учета и отчетности, планирование финансово-хо-
зяйственной деятельности Управления, а также подведомственных муниципальных учреж-
дений, осуществляется специализированным муниципальным казенным учреждением в со-
ответствии с договором.

6.6. Финансовое обеспечение деятельности Управления осуществляется за счет средств, 
предусмотренных в бюджете городского округа Мытищи. 

6.7. На Управление распространяются Положения, установленные Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации для казенных учреж-
дений.

6.8. Управление отвечает по своим обязательствам находящимися в его распоряжении де-
нежными средствами. При недостаточности указанных денежных средств субсидиарную 
ответственность по обязательствам управления несет Администрация городского округа 
Мытищи.

6.9. Управление не отвечает по обязательствам подведомственных учреждений.
6.10. Ревизия и контроль за деятельностью Управления осуществляются уполномоченны-

ми органами в соответствии с действующим законодательством и муниципальными право-
выми актами городского округа Мытищи.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Подписано Главой городского округа 
22 декабря 2023 г.

Приложение № 1
к Положению об Управлении культуры и туризма

Администрации городского округа Мытищи
Московской области

1. Бланк Управления представляет собой лист белой бумаги форматом 210 х 297 мм (А4). 
2. На бланке располагаются следующие реквизиты:
- герб городского округа Мытищи;
- полное наименование администрации городского округа Мытищи;
- сокращенное наименование Управления;
- почтовый адрес Управления;
- номер телефона, факса (при наличии), адрес электронной почты.
3. Все служебные документы, письма и иные документы составляются на бланке Управ-

ления (далее – бланк).
4. Правом подписи документов, издаваемых на бланках Управления, обладает начальник 

Управления и лицо, исполняющее его обязанности  в установленном законом порядке.
5. Графическое изображение продольного бланка Управления:

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

Новомытищинский пр-т, д. 30/1                                                                       тел. 8(495)586-80-67
г. Мытищи, Московская обл.                                                                             sekretar@kultmol.ru
141008, Россия 
______________________________________________________________________
____________ №  ________
на № _______ от _________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.12.2023 № 6753

г. Мытищи

О проведении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

с кадастровым номером 50:12:0070221:879

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 3ако-
ном Московской области от 24.07.2014 №106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий 
между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской обла-
сти и органами государственной власти Московской области», Административным регла-
ментом предоставления государственной услуги «Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строитель-
ства на территории Московской области», утвержденным распоряжением Комитета по архи-
тектуре и градостроительству Московской области от 13.12.2022 №27РВ-687, Положением 
«Об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной 
деятельности в городском округе Мытищи Московской области в новой редакции», утверж-
денным решением Совета депутатов городского округа Мытищи от 15.06.2023 №57/3, рас-
смотрев письмо Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 
15.12.2023 №29Исх-20170/05-01, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту решения о предоставле-
нии разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 
20000 кв.м с кадастровым номером 50:12:0070221:879, расположенного по адресу: Москов-
ская область, городской округ Мытищи, д.Юдино, вид разрешенного использования – для 
сельскохозяйственного производства, запрашиваемый условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка – ритуальная деятельность, в период с 23.12.2023 до 20.01.2024 
(с даты оповещения жителей о проведении общественных обсуждений до дня опубликова-
ния заключения о результатах общественных обсуждений).

2. Определить органом, уполномоченным на проведение общественных обсуждений, Ад-
министрацию городского округа Мытищи.

3. Определить начальника управления градостроительного развития Администрации го-
родского округа Мытищи Швыряева А.С. председателем общественных обсуждений по пун-
кту 1 настоящего постановления.

4. Определить главного эксперта отдела информационного взаимодействия по вопросам 
градостроительства управления градостроительного развития Администрации городского 
округа Мытищи Кондратьеву О.А. секретарем общественных обсуждений по пункту 1 на-
стоящего постановления.

5. В целях доведения до населения информации о содержании проекта решения о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с ка-
дастровым номером 50:12:0070221:879 разместить материалы проекта:

- на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи 
http://mytyshi.ru;

- в помещении Дома культуры «Манюхинский» по адресу: Московская область, городской 
округ Мытищи, д. Манюхино, д.55. 

6. Организовать прием предложений и замечаний заинтересованных лиц, касающихся 
обсуждения проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка с кадастровым номером 50:12:0070221:879 в период с 
25.12.2023 по 14.01.2024.

7. Направить сообщения о проведении общественных обсуждений правообладателям зе-
мельных участков и правообладателям объектов капитального строительства, расположен-
ных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком с кадастровым 
номером 50:12:0070221:879.

8. Определить участниками общественных обсуждений граждан, постоянно проживаю-
щих в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок 
с кадастровым номером 50:12:0070221:879, правообладателей находящихся в границах этой 
территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капи-
тального строительства, граждан, постоянно проживающих в границах земельных участ-



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 165165
ков, прилегающих к земельному участку с кадастровым номером 50:12:0070221:879, право-
обладателей таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального 
строительства, правообладателей помещений, являющихся частью объекта капитального 
строительства.

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городско-
го округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи. 

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации городского округа Мытищи А.Г. Асеева.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Итоги проведения схода граждан по вопросу выдвижения кандидатуры старосты 
сельского населенного пункта в деревне Еремино, проведенного по инициативе 

граждан, проживающих на территории деревни Еремино 

Выписка из протокола схода граждан в деревне Еремино
Дата: 16 декабря 2023 года, время: 12-00; место проведения: деревня Еремино, ул. Лиси-

цына, вблизи д.92.
В деревне Еремино проживает 288 жителей, обладающих избирательным правом. На схо-

де граждан присутствовало 11 жителей с правом решающего голоса, проживающих на тер-
ритории деревни Еремино и обладающих избирательным правом, и 17 жителей с правом со-
вещательного голоса.

В соответствии с Положением «О старостах сельских населенных пунктов городского 
округа Мытищи Московской области», утвержденным решением Совета депутатов город-
ского округа Мытищи от 16.06.2022 №41/8, сход не состоялся из-за отсутствия кворума.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА МЫТИЩИ

РЕШЕНИЕ
от  22.12.2023 г.                                                                                                                         № 23/3

О тексте информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам 
членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса для 

дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий, 
образованных на территории городского округа Мытищи 

В соответствии со статьей 22, 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Поста-
новлением ЦИК России от 05.12.2012г. № 152/1137-6 «О порядке формирования резерва со-
ставов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссий из резерва 
составов участковых комиссий» и в связи со сбором предложений по кандидатурам для до-
полнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий избира-
тельных участков, образованных на территории городского округа Мытищи, территориаль-
ная избирательная комиссия города Мытищи

РЕШИЛА:

���Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам 
членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса для дополнитель-
ного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий, образованных на 
территории городского округа Мытищи (прилагается).

��� Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоу-
правления городского округа Мытищи «Официальные Мытищи», в сетевом издании «Вест-
ник Избирательной комиссии Московской области», разместить на интернет-сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи.

���Контроль за выполнением данного решения возложить на секретаря территориальной 
избирательной комиссии города Мытищи Багрову Т.В.

Председатель территориальной 
избирательной комиссии города Мытищи

Т.С. ГОРДЕЕВА
Секретарь территориальной

избирательной комиссии города Мытищи
Т.В. БАГРОВА

Приложение
к Решению территориальной

избирательной комиссии города Мытищи 
от 22.12.2023 года № 23/3

Информационное сообщение
о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса для дополнительного зачисления в резерв составов 
участковых избирательных комиссий, образованных на территории городского округа 

Мытищи

Руководствуясь статьями 22, 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Поста-
новлением ЦИК России от 05.12.2012г. № 152/1137-6 «О порядке формирования резерва со-
ставов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссий из резерва 
составов участковых комиссий», территориальная избирательная комиссия города Мытищи 
объявляет прием предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комис-
сий с правом решающего голоса для дополнительного зачисления в резерв составов участ-
ковых избирательных комиссий, образованных на территории городского округа Мытищи.

Прием  документов  осуществляется  с 06 января 2024 года по 26 января 2024 года по адре-
су: 141008, Московская область, г.Мытищи, Новомытищинский проспект, д.36/7, ком. 120, 
ком.123, понедельник-четверг с 14.00 час. до 18.00  час., пятница с 09.00 час. до 13.00 час., вы-
ходные и праздничные дни с 10.00 час. до 14.00 час.

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для назначения членов участ-
ковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых 
избирательных комиссий) необходимо представить:

Для политических партий, их региональных отделений, 
иных структурных подразделений

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо ре-
гионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесе-
нии предложения о кандидатурах в состав избирательных комиссий, оформленное в соот-
ветствии с требованиями устава политической партии.

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное 
подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена воз-
можность такого внесения, - решение органа политической партии, уполномоченного де-
легировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической 
партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах в состав избирательных ко-
миссий о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требовани-
ями устава.

Для иных общественных объединений
1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом обще-

ственного объединения копия действующего устава общественного объединения.
2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения 

о внесении предложения о кандидатурах в состав избирательных комиссий, оформленное в 
соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (ру-
ководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения 
общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объеди-
нения правом принимать такое решение от имени общественного объединения.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 166166
Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы V.7. 

Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Федера-
ции, Администрация городского округа Мытищи Московской области сообщает о возмож-
ном установлении по инициативе СНТ «Северное» публичного сервитута в отношении ча-
стей земельных участков с кадастровыми номерами 50:12:0090222:678; 50:12:0090222:729; 
50:12:0090221:463; 50:12:0090221:462; 50:12:0090221:1366, расположенных на территории го-
родского округа Мытищи Московской области в целях размещения существующего объек-
та системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей, право собственно-
сти на который возникло до 01.09.2018, в рамках реализации права, предусмотренного п. 3 
ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного ко-
декса Российской Федерации».

Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обременений) с копи-
ями подтверждающих документов могут быть направлены в Администрацию городского 
округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со дня опубликования настоящего 
сообщения по адресу электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообла-
дателя

Кадастровый 
номер земель-
ного участка

вид пра-
ва

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес и/или 
адрес электронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, 
перечнем земельных участков, описанием местоположения границ публичного сервиту-
та, порядком учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно на 
официальном сайте Администрации городского округа Мытищи Московской области в раз-
деле – Управление земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://mytyshi.ru/
structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы V.7. 
Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Федера-
ции, Администрация городского округа Мытищи Московской области сообщает о возможном 
установлении по инициативе Государственного унитарного предприятия Московской обла-
сти «Электросеть» публичного сервитута в отношении части земельного участка с кадастро-
вым номером 50:12:0101202:4, расположенного на территории городского округа Мытищи Мо-
сковской области в целях размещения объектов электросетевого хозяйства, тепловых сетей, 
водопроводных сетей, сетей водоотведения, линий и сооружений связи, линейных объектов 
системы газоснабжения, нефтепродуктов нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых техно-
логических частей – Здание (трансформаторная подстанция № 24) местного значения, Москов-
ская область, г. Мытищи, ул. Индустриальная, стр. 3Т , кадастровый номер 50:12:0101202:3249.

Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обременений) с копи-
ями подтверждающих документов могут быть направлены в Администрацию городского 
округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со дня опубликования настоящего 
сообщения по адресу электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообла-
дателя

Кадастровый 
номер земель-
ного участка

вид пра-
ва

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес и/или 
адрес электронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, переч-
нем земельных участков, описанием местоположения границ публичного сервитута, порядком 
учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно на официальном сай-
те Администрации городского округа Мытищи Московской области в разделе - Управление 
земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы V.7. 
Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Феде-
рации, Администрация городского округа Мытищи Московской области сообщает о воз-
можном установлении по инициативе Государственного унитарного предприятия Москов-
ской области «Электросеть» публичного сервитута в отношении частей земельных участков 
с кадастровыми номерами 50:12:0000000:14, 50:12:0102107:2 расположенных на территории 
городского округа Мытищи Московской области в целях размещения и эксплуатации су-
ществующего объекта электросетевого хозяйства местного значения – Трансформаторная 
подстанция №299 с кадастровым номером 50:12:0102106:1079.

Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обременений) с копи-
ями подтверждающих документов могут быть направлены в Администрацию городского 
округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со дня опубликования настоящего 
сообщения по адресу электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообла-
дателя

Кадастровый 
номер земель-
ного участка

вид пра-
ва

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес и/или 
адрес электронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, переч-
нем земельных участков, описанием местоположения границ публичного сервитута, порядком 
учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно на официальном сай-
те Администрации городского округа Мытищи Московской области в разделе - Управление 
земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в порядке главы V.7. 
Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Федерации, 
Администрация городского округа Мытищи Московской области сообщает о возможном 
установлении по инициативе Государственного унитарного предприятия Московской обла-
сти «Электросеть» публичного сервитута в отношении частей земельных участков с када-
стровыми номерами 50:12:0100404:13, 50:12:0100404:328, 50:12:0100404:329 расположенных 
на территории городского округа Мытищи Московской области в целях размещения и экс-
плуатации существующего объекта электросетевого хозяйства местного значения – Транс-
форматорная подстанция №151 с кадастровым номером 50:12:0100404:330.

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное 
подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения ука-
занный в пункте 2 вопрос не урегулирован, - решение органа общественного объединения, 
уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать пол-
номочия по внесению предложений о кандидатурах в состав избирательных комиссий, о де-
легировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, 
о внесении предложений в состав избирательных комиссий.

Для иных субъектов права внесения кандидатур в состав избирательных комиссий
Решение представительного органа муниципального образования, собрания избирателей 

по месту жительства, работы, службы, учебы.

Кроме того, субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:
1. Две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3 x 4 

см (без уголка).
2. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение в состав из-

бирательной комиссии.
3. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федера-

ции, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого 
предложена в состав избирательной комиссии.

4. Копия документа (трудовой книжки либо справки с основного места работы) лица, кан-
дидатура которого предложена в состав избирательной комиссии, подтверждающего сведе-
ния об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии ос-
новного места работы или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде 
занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица 
(пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домо-
хозяйка (домохозяин), временно неработающий).

5. Копия документа, подтверждающего указанные в согласии гражданина Российской 
Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии сведения об образовании и 
(или) квалификации.

Телефон для справок: 8 (495) 581-60-48.
Территориальная избирательная 

комиссия города Мытищи

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА МЫТИЩИ
РЕШЕНИЕ

от  22.12.2023 г.                                                                                                                         № 23/5

О графике работы на декабрь месяц 2023 года территориальной избирательной 
комиссии города Мытищи в период подготовки и проведения выборов 
Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года

В соответствии с п.п. «и» п.9 ст.26  Федерального закона «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», террито-
риальная избирательная комиссия города Мытищи

РЕШИЛА:

1. Утвердить график работы территориальной избирательной комиссии города Мытищи 
на декабрь месяц 2023 года по адресу: г.Мытищи, Новомытищинский проспект, д. 36/7, ком. 
123, ком. 120, тел.8-495-581-60-48:

- Понедельник-четверг – с 14.00 до 18.00 часов;
- Пятница – с 09.00 до 13.00 часов;
- Суббота, воскресенье  – выходной.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоу-

правления городского округа Мытищи «Официальные Мытищи», в сетевом издании «Вест-
ник Избирательной комиссии Московской области», разместить на интернет-сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря  территориаль-
ной избирательной комиссии города Мытищи Багрову Т.В.

Председатель территориальной 
избирательной комиссии города Мытищи

Т.С. ГОРДЕЕВА
Секретарь территориальной

избирательной комиссии города Мытищи
Т.В. БАГРОВА

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА МЫТИЩИ
РЕШЕНИЕ

от  22.12.2023 г.                                                                                                                         № 23/7

О графике работы на январь месяц 2024 года территориальной избирательной 
комиссии города Мытищи в период подготовки и проведения выборов 
Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года

В соответствии с п.п. «и» п.9 ст.26  Федерального закона «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», террито-
риальная избирательная комиссия города Мытищи

РЕШИЛА:

1. Утвердить график работы территориальной избирательной комиссии города Мытищи 
на январь месяц 2024 года по адресу: г.Мытищи, Новомытищинский проспект, д. 36/7, ком. 
123, ком. 120, тел.8-495-581-60-48:

- с 01.01.2024 по 05.01.2024 – неприемные дни; 
- с 06.01.2024 по 26.01.2024: понедельник-четверг – с 14.00 до 18.00 часов; пятница – с 09.00 

до 13.00 часов; выходные и праздничные дни  – с 10.00 до 14.00 часов;
- с 27.01.2024 по 28.01.2024 – неприемные дни;
- с 29.01.2024 по 31.01.2024: с 14.00 до 18.00 часов.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоу-

правления городского округа Мытищи «Официальные Мытищи», в сетевом издании «Вест-
ник Избирательной комиссии Московской области», разместить на интернет-сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря  территориаль-
ной избирательной комиссии города Мытищи Багрову Т.В.

Председатель территориальной 
избирательной комиссии города Мытищи

Т.С. ГОРДЕЕВА
Секретарь территориальной

избирательной комиссии города Мытищи
Т.В. БАГРОВА



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 167167
Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обременений) с копи-

ями подтверждающих документов могут быть направлены в Администрацию городского 
округа Мытищи Московской области в течение 15 дней со дня опубликования настоящего 
сообщения по адресу электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правообла-
дателя

Кадастровый 
номер земель-
ного участка

вид пра-
ва

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес и/или 
адрес электронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, переч-
нем земельных участков, описанием местоположения границ публичного сервитута, порядком 
учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно на официальном сай-
те Администрации городского округа Мытищи Московской области в разделе - Управление 
земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

Информационное письмо № 16576/1

 Администрация городского округа Мытищи вносит изменение в информационное письмо 
№16576, опубликованное в официальном издании органов местного самоуправления город-
ского округа Мытищи «Официальные Мытищи» от 12.08.2023 №34 (254) о возможном пре-
доставлении земельного участка площадью 704 кв.м в аренду на 20 лет с видом разрешен-
ного использования «Для индивидуального жилищного строительства», находящегося по 
адресу: Российская Федерация, Московская область, городской округ Мытищи, д.Аббаку-
мово, в связи с технической ошибкой в первом абзаце информационного письма вместо слов: 
«в аренду на 20 лет» читать слова : «на праве собственности».

 Во втором абзаце информационного письма слова: «на право заключения договора арен-
ды такого земельного участка» заменить словами: «на право заключения договора куп-
ли-продажи такого земельного участка».

Информационное письмо № 28053

В соответствии с п.1 ст.39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации администрация 
городского округа Мытищи сообщает о возможном предоставлении земельного участка пло-
щадью 1174 кв.м. с кадастровым номером 50:12:0000000:60320 в аренду на 20 лет с видом раз-
решенного использования «Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный зе-
мельный участок)», находящегося по адресу: Российская Федерация, Московская область, 
городской округ Мытищи, д. Рождественно.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка с кадастровым но-
мером 50:12:0000000:60320 с видом разрешенного использования «Для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» площадью 1174 кв.м, в течение 
тридцати дней со дня опубликования извещения вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка.

Адрес и способ подачи заявлений: через Региональный портал предоставления государ-
ственных услуг Московской области https://uslugi.mosreg.ru: услуга «Предоставление зе-
мельных участков в аренду, в собственность на торгах», подуслуга «Подача заявления о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
внесены в ЕГРН».

Дата начала приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка: 23.12.2023, дата окончания приема заявлений: 21.01.2024.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2023 № 6660
г. Мытищи

О работе межведомственной комиссии по проведению оценки фактического 
состояния объектов капитального строительства (за исключением многоквартирных 

домов) и (или) территории, на которой расположены такие объекты капитального 
строительства, для признания их аварийными и подлежащими сносу в целях 

принятия решения о комплексном развитии территории по инициативе органа 
местного самоуправления городского округа Мытищи по адресу: 

Московская область, г.о. Мытищи, 1-й Рупасовский переулок

 В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 65 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления  в Российской Федерации», Положением о признании объек-
тов капитального строительства, за исключением многоквартирных домов, аварийными  и 
подлежащими сносу в целях принятия решения о комплексном развитии территории по ини-
циативе органа местного самоуправления, утвержденным Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 17.05.2017 № 577, Постановлением Администрации городского 
округа Мытищи от 08.11.2022  № 5190 (с изм. от 07.03.2023 №989) «Об утверждении порядка 
принятия решения  о создании межведомственной комиссии по проведению оценки факти-
ческого состояния объекта капитального строительства (за исключением многоквартирных 
домов) и (или) территории, на которой расположен такой объект капитального строитель-
ства, для признания его аварийным и подлежащим сносу в целях принятия решения о ком-
плексном развитии территории», Постановлением Администрации городского округа Мы-
тищи от 05.10.2023 № 5168 «О создании межведомственной комиссии по проведению оценки 
фактического состояния объектов капитального строительства (за исключением многоквар-
тирных домов) и (или) территории, на которой расположены такие объекты капитального 
строительства, для признания их аварийными и подлежащими сносу в целях принятия ре-
шения о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправле-
ния городского округа Мытищи», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Мо-
сковской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по проведению оценки факти-
ческого состояния объектов капитального строительства (за исключением многоквартирных до-
мов) и (или) территории, на которой расположены такие объекты капитального строительства, 
для признания их аварийными и подлежащими сносу в целях принятия решения о комплексном 
развитии территории по инициативе органа местного самоуправления городского округа Мыти-
щи по адресу: Московская область, г.о Мытищи, 1-й Рупасовский переулок (далее –Комиссия). 

2. Назначить дату заседания Комиссии – 21.12.2023. Время проведения заседания – 16.30. 
3. Определить местом проведения заседания Комиссии здание Администрации городско-

го округа Мытищи Московской области по адресу: Московская область, г.о Мытищи, г. Мы-
тищи, Новомытищинский пр-т 36/7, конференц-зал. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городско-
го округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации городского округа Мытищи А.Г. Асеева.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Утверждено
Постановлением Администрации городского округа Мытищи

 от 19.12.2023 № 6660
СОСТАВ

межведомственной комиссии по проведению оценки фактического состояния объектов 
капитального строительства (за исключением многоквартирных домов) и (или) 

территории, на которой расположены такие объекты капитального строительства, 
для признания их аварийными и подлежащими сносу в целях принятия решения 

о комплексном развитии территории по адресу: 
Московская область, г.о. Мытищи, 1-й Рупасовский переулок

Асеев Алексей Геннадьевич Заместитель Главы Администрации городского округа Мытищи – 
председатель комиссии

Чуева Елена Павловна Начальник управления инвестиционного строительства Админи-
страции г.о. Мытищи – заместитель председателя комиссии

Петухова Марина Николаевна Заместитель начальника управления инвестиционного строительства 
Администрации г.о. Мытищи – ответственный секретарь комиссии

Королькова Лариса Анатольевна Заместитель директора МКУ «Правовое управление г.о. Мытищи» 

Брейкин В.А. Начальник отдела Капитального строительства Администрации г.о. 
Мытищи

Лакшина Надежда Сергеевна Заместитель начальника управления градостроительного развития 
Администрации г.о. Мытищи

Суханова Наталия Алексеевна Руководитель КПГ Мытищинского филиала ГБУ Московской обла-
сти «МОБТИ» 

Давыдов Денис Иванович Заместитель начальника ОНД и ПР по городскому округу Мытищи 
(18 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Московской области)

Стёпкин Александр Игоревич Ведущий специалист-эксперт санитарно-эпидемиологического над-
зора г.о. Мытищи, Роспотребнадзор по Московской области

Копылов Олег Викторович. заместитель начальника отдела государственного кадастрового уче-
та и государственной регистрации прав

Чекмарева Ирина Владимировна Руководитель " ООО "АЛЬБИС ГРУПП" 
Гордеев Александр Петрович Генеральный директор ООО "Березка" 
Спиридонова Светлана Вита-
льевна Физическое лицо

Атаманюк Вячеслав Андреевич Физическое лицо 
Гладких Марина Витальевна Физическое лицо
Ельцова Светлана Владимировна Физическое лицо

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2023 № 6661
г. Мытищи

О работе межведомственной комиссии по проведению оценки фактического 
состояния объектов капитального строительства (за исключением многоквартирных 

домов) и (или) территории, на которой расположены такие объекты капитального 
строительства, для признания их аварийными и подлежащими сносу в целях 

принятия решения о комплексном развитии территории по инициативе органа 
местного самоуправления городского округа Мытищи по адресу: 

Московская область, г.о. Мытищи, д. Болтино

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 65 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления   в Российской Федерации», Положением о признании объектов 
капитального строительства, за исключением многоквартирных домов, аварийными   и под-
лежащими сносу в целях принятия решения о комплексном развитии территории по инициа-
тиве органа местного самоуправления, утвержденным Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 17.05.2017 № 577, Постановлением Администрации городского округа 
Мытищи от 08.11.2022 № 5190 (с изм. от 07.03.2023 №989) «Об утверждении порядка приня-
тия решения о создании межведомственной комиссии по проведению оценки фактическо-
го состояния объекта капитального строительства (за исключением многоквартирных до-
мов) и (или) территории, на которой расположен такой объект капитального строительства, 
для признания его аварийным  и подлежащим сносу в целях принятия решения о комплекс-
ном развитии территории», Постановлением Администрации городского округа Мытищи  
от 05.10.2023 № 5168 «О создании межведомственной комиссии по проведению оценки фак-



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 168168

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2023 № 6644

г. Мытищи

О признании частично утратившим силу Постановления Главы сельского поселения 
Федоскинское Мытищинского муниципального района Московской области 

от 09.09.2009 № 303 «Об утверждении проекта «Проект планировки территории 
д. Юрьево сельского поселения Федоскинское Мытищинского муниципального 

района» и проекта межевания территории индивидуального жилищного 
строительства ООО «ЖилСтройИнвест» S - 14,7 га в д. Юрьево» (с изменениями 

от 11.07.2022 № 2956, от 14.08.2023 № 4102, от 17.11.2023 № 5989)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая протокол № 207-З 
заседания Межведомственной комиссии по вопросам земельно-имущественных отношений 
в Московской области от 02.11.2023 по пункту 205, Постановление Администрации город-
ского округа Мытищи Московской области от 07.11.2023 № 5800, руководствуясь Уставом го-
родского округа Мытищи  Московской  области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать частично утратившим силу Постановление Главы сельского поселения Фе-
доскинское Мытищинского муниципального района Московской области от 09.09.2009 
№ 303 «Об утверждении проекта «Проект планировки территории д. Юрьево сельского по-
селения Федоскинское Мытищинского муниципального района и проекта межевания терри-
тории индивидуального жилищного строительства ООО «ЖилСтройИнвест» S - 14,7 га в д. 
Юрьево» (с изменениями от 11.07.2022 № 2956, от 14.08.2023 № 4102, от 17.11.2023 № 5989) в 
отношении территории с координатами:

Обозначение
характерных точек границ Координаты

№ точки Х У
1 502115,05 2197691,72
2 502117,42 2197693,18
3 502149,69 2197712,97
4 502156,82 2197717,11
5 502157,60 2197717,56
6 502141,74 2197744,24
7 502140,96 2197743,79
8 502132,10 2197738,74
9 502100,07 2197720,50
10 502095,96 2197718,03
11 502092,17 2197715,10
12 502110,10 2197688,95
1 502115,05 2197691,72

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете  городско-
го округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы 
Администрации городского округа Мытищи А.Г. Асеева.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.12.2023 № 6659

г. Мытищи

О подготовке и проведении праздничных новогодних и рождественских мероприятий

В связи с проведением праздничных новогодних и рождественских мероприятий в город-
ском округе Мытищи, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской об-
ласти,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению культуры и туризма (Хозяйская И.А.), управлению образования (Тиши-
на И.В.), управлению по физической культуре и спорту (Герман Д.Н.), управлению по моло-
дежной политике (Данишевская И.В.), управлению по обеспечению социальных гарантий 
(Тер-Григорьян Н.В.): 

1.1 подготовить и провести новогодние и рождественские мероприятия в подведомствен-
ных учреждениях с 15.12.2023 по 14.01.2024 согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настояще-
му постановлению;

1.2. обеспечить входными билетами-купонами на получение новогодних подарков детей 
следующих категорий: дети из многодетных семей в возрасте от 3 до 12 лет, дети участников 
СВО, дети военнослужащих, дети-инвалиды, дети, достигшие особых успехов в учебе, твор-
честве, спорте, дети работников государственных и муниципальных учреждений, дети ра-
ботников правоохранительных органов, судов, представителей казачества.

2.  МБУК МДК «Яуза» (Воеводина С.Ю.), МБУК «КДЦ «Леонидовка» (Ежова Т.А.), 
МАУ ЦК «Подмосковье» (Рамирес-Крибейро Н.Е.), МБУК «МТК «Огниво» (Гущук А.С.), 
МБУК МТДК «ФЭСТ» (Шаповалов И.А.), МАУК «БИЦ» (Мартынова А.Ю.), МБУК «Мы-
тищинская галерея искусств» (Домникова М.Е.), МБУК «Мытищинский историко-художе-
ственный музей» (Клычникова М.А.),  МБУК «Единая дирекция парков» (Мороз А.А.) заклю-
чить муниципальные контракты (договоры) на приобретение детских новогодних подарков. 

3. Управлению территориальной безопасности (Фильченкова С.Н.), МУ МВД России «Мы-
тищинское» (Халилов Р.К. – по согласованию), ФГКУ «18 ОФПС по Московской области» 
(Зверев С.П. – по согласованию) обеспечить антитеррористическую, общественную, пожар-
ную безопасность, правопорядок во время проведения мероприятий.

4. МБУ «Леспаркхоз» (Орлов П.В.), МКУ «Управление благоустройства» (Петрухин Д.Л.), 
обеспечить уборку территории в местах проведения культурно-массовых мероприятий.

5. Управлению потребительского рынка и услуг (Подмаркова Е.В.), МБУК «Единая дирек-
ция парков» (Мороз А.А.) организовать пункты питания на мероприятиях, проводимых на 
открытом воздухе.

6. Первому заместителю Главы Администрации городского округа Мытищи Ивановой 
Л.С. организовать работу по освещению праздничных мероприятий в средствах массовой 
информации и социальных сетях.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городско-
го округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации городского округа Мытищи О.А. Сидоркину.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Приложение 1 
к Постановлению Администрации городского округа Мытищи 

от 19.12.2023 № 6659

ПЛАН
проведения новогодних благотворительных елок в учреждениях, подведомственных 

Управлению культуры и туризма Администрации городского округа Мытищи

№ 
п/п

Дата, время 
проведения

Наименование 
мероприятия

Ответственный органи-
затор

(ФИО, телефон)

Адрес места прове-
дения 

Коли-
чество 
участ-
ников

1.
25.12.2023

16.00
19.00

Новогодний 
мюзикл «Тай-

на четырех 
королевств»

МАУ ЦК «Подмосковье»
 СП Центр культуры и 

досуга «Марфино» 
Рамирес-Крибейро Ната-

лья Ефимовна
+79299118211

г. Мытищи, с. Мар-
фино, ул. Ильинская 

улица, с. 28
200

2.
25.12.2023 

13.00

Спектакль 
«Царевна-ля-
гушка» с ин-
терактивной 
программой

МБУК МТДК «ФЭСТ»
Шаповалов Игорь Алек-

сандрович
+79852100726

г. Мытищи, ул. Мира, 
д. 2 А

МБУК МДК «Яуза»
840

3. 26.12.2023 
12.00

Новогоднее 
представление 

«Где же Но-
вый год» 

МАУ ЦК «Подмосковье» 
Рамирес-Крибейро Ната-

лья Ефимовна
+79299118211

г. Мытищи, мкр. Пос. 
Пироговский, ул. Пи-

онерская, стр.2
400

4. 27.12.2023 
12.00

Новогоднее 
представление 

«Где же Но-
вый год» 

МАУ ЦК «Подмосковье»
Рамирес-Крибейро Ната-

лья Ефимовна
+79299118211

г. Мытищи, мкр. Пос. 
Пироговский, ул. Пи-

онерская, стр.2
400

5.

28.12.2023 
14.00 -инте-
рактивная 
программа 

15.00 – 
спектакль

Спектакль 
«Сюрпризы 

Дедушки Мо-
роза»

МБУК МДК «Яуза»
Воеводина Светлана 

Юрьевна
+79151004245

г. Мытищи, ул. Мира, 
д. 2 А 840

6.

29.12.2023 
14.00-инте-
рактивная 
программа 

15.00 – 
спектакль

Спектакль 
«Сюрпризы 

Дедушки Мо-
роза».

МБУК МДК «Яуза»
Яуза»

Воеводина Светлана 
Юрьевна

+79151004245

г. Мытищи, ул. Мира, 
д. 2 А 840

7.
03.01.2024 

16.30 

Спектакль 
«По щучьему 
велению» и 
театрализо-
ванная про-

грамма около 
новогодней 

елки «Снего-
шоу»

МБУК МТК «Огниво»,
Гущук Алексей Серге-

евич
+79680199929

г. Мытищи, ул. Шара-
повская, д.4, к.1 75

тического состояния объектов капитального строительства  (за исключением многоквартир-
ных домов) и (или) территории, на которой расположены такие объекты капитального стро-
ительства,  для признания их аварийными и подлежащими сносу в целях принятия решения 
о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления го-
родского округа Мытищи», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Москов-
ской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии  по проведению оценки факти-
ческого состояния объектов капитального строительства (за исключением многоквартирных до-
мов) и (или) территории,  на которой расположены такие объекты капитального строительства,  
для признания их аварийными и подлежащими сносу в целях принятия решения о комплексном 
развитии территории по инициативе органа местного самоуправления городского округа Мыти-
щи по адресу: Московская область,  г.о. Мытищи, д. Болтино (далее –Комиссия). 

2. Назначить дату заседания Комиссии – 21.12.2023. Время проведения заседания – 16.00. 
3. Определить местом проведения заседания Комиссии здание Администрации городско-

го округа Мытищи Московской области по адресу: Московская область, г.о Мытищи, г. Мы-
тищи, Новомытищинский пр-т 36/7, конференц-зал. 

4.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в газете городско-
го округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению  на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи.

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на заместителя Главы 
Администрации городского округа Мытищи А.Г. Асеева.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Утверждено
Постановлением Администрации городского округа Мытищи

от 19.12.2023 № 6661
СОСТАВ

межведомственной комиссии по проведению оценки фактического состояния объектов 
капитального строительства (за исключением многоквартирных домов) и (или) 

территории, на которой расположены такие объекты капитального строительства, 
для признания их аварийными и подлежащими сносу в целях принятия решения

о комплексном развитии территории по адресу: 
Московская область, г.о. Мытищи, д. Болтино

Асеев Алексей Геннадьевич Заместитель Главы Администрации городского округа Мытищи – 
председатель комиссии

Чуева Елена Павловна Начальник управления инвестиционного строительства Админи-
страции г.о. Мытищи – заместитель председателя комиссии

Петухова Марина Николаевна Заместитель начальника управления инвестиционного строительства 
Администрации г.о. Мытищи – ответственный секретарь комиссии

Королькова Лариса Анатольевна Заместитель директора МКУ «Правовое управление г.о. Мытищи» 

Брейкин В.А. Начальник отдела Капитального строительства Администрации г.о. 
Мытищи

Лакшина Надежда Сергеевна Заместитель начальника управления градостроительного развития 
Администрации г.о. Мытищи

Суханова Наталия Алексеевна Руководитель КПГ Мытищинского филиала ГБУ Московской обла-
сти «МОБТИ» 

Давыдов Денис Иванович Заместитель начальника ОНД и ПР по городскому округу Мытищи 
(18 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Московской области)

Стёпкин Александр Игоревич Ведущий специалист-эксперт санитарно-эпидемиологического над-
зора г.о. Мытищи, Роспотребнадзор по Московской области

Копылов Олег Викторович. заместитель начальника отдела государственного кадастрового учета 
и государственной регистрации прав

ООО"ЭФФЕКТИВНЫЕ ИНВЕ-
СТИЦИИ" Управляющая организация ООО «СЗ «Гранель ТН»

Морохотова Зоя Владимировна Генеральный директор ООО «ДСМ-Логистик»
Измайлова Ольга Юрьевна Генеральный директор АО «ПСК «Болтино»
Данилов Григорий Манаширович Физическое лицо 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 169169
8.

05.01.2024 
16.30 

Спектакль 
«По щучьему 
велению» и 
театрализо-
ванная про-

грамма около 
новогодней 

елки «Снего-
шоу»

МБУК МТК «Огниво»,
Гущук Алексей Серге-

евич
+79680199929

г. Мытищи, ул. Шара-
повскаяд.4, к.1 75

10.01.2024 
16.00

Спектакль 
«Царевна-ля-

гушка»

МБУК МТДК «ФЭСТ»
Шаповалов Игорь Алек-

сандрович
+79852100726

г. Мытищи, ул. Мира, 
д. 2 А

МБУК МДК «Яуза»

840

Приложение 2 
к Постановлению Администрации городского округа Мытищи 

от 19.12.2023 № 6659

ПЛАН
проведения новогодних мероприятий в учреждениях, подведомственных управлению 

культуры и туризма Администрации городского округа Мытищи

№ 
п/п

Дата, время 
проведения

Наименование ме-
роприятия

Ответственный орга-
низатор

(ФИО, телефон)

Адрес
места проведе-

ния

Коли-
чество 
участ-
ников

1.
15.12.2023 -
07.01. 2024

«Зимние забавы»
Семейные игровые 
пешеходные экс-
курсии по городу 

Мытищи

МБУ «Мытищинский 
историко-художествен-

ный музей»
Клычникова Мария 

Альбертовна
+79035769417

г. Мытищи, 
ул. Мира, д.4 50

2. 16.12.2023

Дизайн-маркет 
«Ежевика»

Новогодняя ярмар-
ка-продажа суве-
ниров, подарков 
ручной работы

МБУК «Мытищинская 
галерея искусств»

Домникова Марина 
Ефимовна

+79037343774

г. Мытищи, Но-
вомытищинский 
проспект, д.36

180

3. 16.12.2023

«Морозные тради-
ции»

анимации на катке, 
работа резиденции 
Деда Мороза, ма-

стер-классы, музы-
кальные анимаци-
онные программы

МБУК «Единая дирек-
ция парков»

Мороз Александр 
Александрович
+79652668120

г. Мытищи, Но-
вомытищинский 
проспект, город-
ской парк Мира, 

д.13

200

4.

16.12.2023-
04.01.2024

11:00
14:00

«Сказка о потерян-
ном времени»

Новогодний спек-
такль для детей 

(6+)

МБУК МТДК «ФЭСТ»
Шаповалов Игорь 

Александрович
+79852100726

г. Мытищи, 
ул. Щербакова, 

д.6А

420

5.

16.12.2023-
24.12.2023

10:00
13:00
16:30

«Чудеса на лесной 
опушке»

Новогодний спек-
такль для детей 

(3+)

МБУК МТДК «ФЭСТ»
Шаповалов Игорь 

Александрович
+79852100726

г. Мытищи, 
ул. Щербакова, 

д.6А
100

6.

16.12.2023-
06.01.2024 

(16.12, 17.12, 
23.12, 24.12, 
30.12, 2.01, 
03.01, 04.01, 
05.01, 06.01)

Новогодняя кам-
пания: спектакль 

«По щучьему веле-
нию» и новогодняя 
театрализованная 
программа около 
новогодней елки 

«Снегошоу»

МБУК «Мытищинский 
театр кукол «Огниво» 

им. С.Железкина»
Гущук Алексей Сер-

геевич
+79680199929

г. Мытищи, 
ул. Шараповска-

яд.4, к.1

75 на 
ка-

ждое 
меро-
прия-
тие 

7. 16.12.2023
16.30

Новогодняя те-
атрализованная 

программа около 
новогодней елки 
в ЦПКиО «Парк 

Мира»

МБУК «Мытищинский 
театр кукол «Огниво» 

им. С.Железкина»

г. Мытищи, Но-
вомытищинский 
проспект, город-
ской парк Мира, 

д.13

150

8. 18.12.2023
16.00

«Голубой огонёк»
Новогодний кон-

церт в рамках 
проекта «Активное 

долголетие»

МАУ ЦК 
«Подмосковье»

Рамирес-Крибейро На-
талья Ефимовна
+79299118211

г. Мытищи, мкр. 
Пос. Пирогов-
ский, ул. Пио-
нерская, стр.2

100

9. 22.12.2023
16.00

«Ярмарка чудес» 
Новогодняя шоу-

программа: высту-
пление творческих 

коллективов СП 
ДК «Поведники», 
интерактив со зри-

телями

МАУ ЦК «Подмоско-
вье» СП ДК 

«Поведники»
Рамирес-Крибейро На-

талья Ефимовна
+79299118211

г. Мытищи, 
пос. Поведники, 
посёлок Повед-

ники, д. 1Б

150

10. 22.12.2023
15.00

«Новогодний ого-
нёк для старшего 

возраста»
Песни, танцы, 

новогодние игры 
и забавы в рамках 

проекта «Активное 
долголетие»

МБУК МДК «Яуза»
Воеводина Светлана 

Юрьевна
+79151004245 

г. Мытищи, 
ул. Мира, д. 2 А 300

11.
22.12.2023 
23.12.2023 

18.00

Новогодний мю-
зикл «Тайна четы-
рех королевств»

Новогоднее пред-
ставление для 

детей 

МАУ ЦК «Подмоско-
вье» СП ЦКД 
«Марфино»

Рамирес-Крибейро На-
талья Ефимовна
+79299118211

г. Мытищи, 
с. Марфино, 

ул. Ильинская 
улица, с. 28

200

12. 23.12.23

Ретро-праздник 
«12 месяцев»

Концертная про-
грамма «Песня 

года», дискотеки 
«Хиты 80-х», мар-
кеты «Ярмарка ба-
бушки», сказочные 

предновогодние 
представления

МБУК «Единая дирек-
ция парков»

Мороз Александр 
Александрович
+79652668120

г. Мытищи, Но-
вомытищинский 
проспект, город-
ской парк Мира, 

д.13

200

13. 23.12.2023
12.00

Спектакль «Золуш-
ка» Народного 

коллектива «Тоже 
театр»

МБУК МДК «Яуза» 
Воеводина Светлана 

Юрьевна
+79151004245

г. Мытищи, 
ул. Мира, д. 2 А 200

14. 23.12.2023
12.00

«Волшебный день 
с Дедом Морозом»
Новогодняя елка 

для детей

МАУ ЦК «Подмоско-
вье» СП ДК 

«Манюхинский»
Рамирес-Крибейро На-

талья Ефимовна
+79299118211

г. Мытищи, 
д. Манюхино, 

ул. Водоводная, 
д. 55

150

15. 23.12.2023
13.00

«Новогоднее чудо» 
Интерактивная 

программа 

МАУ ЦК «Подмоско-
вье» СП ЦКД 

«Новосельцево»
Рамирес-Крибейро На-

талья Ефимовна
+79299118211

г. Мытищи, 
д. Новосель-

цево, ул. Цен-
тральная, д. 83

150

16. 25.12.2023
18.00

«Дед Мороз 
и укротители Дра-

конов»
Новогодний 

бал-маскарад 
в ДК «Яуза»

Новогодние игры и 
конкурсы, встреча 
с Дедом Морозом 

и Снегурочкой, бу-
мажное шоу

МБУК МДК «Яуза» 
Воеводина Светлана 

Юрьевна
+79151004245

г. Мытищи, 
ул. Мира, д. 2 А 250

17. 28.12.2023
10.30

«Где же Новый 
год»

Новогоднее пред-
ставление для де-
тей с интерактив-
ной программой

МАУ ЦК 
«Подмосковье»

Рамирес-Крибейро На-
талья Ефимовна
+79299118211

г. Мытищи, мкр. 
Пос. Пирогов-
ский, ул. Пио-
нерская, стр.2

200

18. 30.12.2023
12.00

«Путешествие в 
Новый год»

Интерактивные 
новогодние спек-
такли, шоу-про-

граммы, уличные 
ярмарки 

МБУК «Единая дирек-
ция парков»

Мороз Александр 
Александрович
+79652668120

г. Мытищи, Но-
вомытищинский 
проспект, город-
ской парк Мира, 

д.13

500

19.
31.12.2023

12.00

"Новый год под 
шубой"

Анимационные 
программы, откры-
тые танцевальные 

зоны на катке, 
спектакли улично-
го театра, встречи 

со сказочными пер-
сонажами

МБУК «Единая дирек-
ция парков»

Мороз Александр 
Александрович
+79652668120

г. Мытищи, Но-
вомытищинский 
проспект, город-
ской парк Мира, 

д.13

150

20.

02.01.2024-
06.01.2024

10:00
13:00
16:30

"Теремок"
Новогодний спек-
такль для детей 

(3+)

МБУК МТДК «ФЭСТ»
Шаповалов Игорь 

Александрович
+79852100726

г. Мытищи, 
ул. Щербакова, 

д.6А
100

21.

Праздник зимних 
чудес

Сказочные концер-
ты с тематически-
ми персонажами, 
интерактивные 

квест-игры, плете-
ние рождествен-
ских венков из 
еловых веток и 

шишек, росписи 
художественных 

шкатулок

МБУК «Единая дирек-
ция парков»

Мороз Александр 
Александрович
+79652668120

г. Мытищи, Но-
вомытищинский 
проспект, город-
ской парк Мира, 

д.13

150

22. 07.01.2024
12.00

«Светлое Рожде-
ство Христово»

Праздничное меро-
приятие 

с представлением 
к Празднику Рож-
дества Христова

МАУ ЦК 
«Подмосковье»

Рамирес-Крибейро На-
талья Ефимовна
+79299118211

г. Мытищи, мкр. 
Пос. Пирогов-
ский, ул. Пио-
нерская, стр.2

400

23. 07.01.2024
12.00

«Рождественская 
ярмарка»

Гастрономические 
выставки «Пряни-
ки Подмосковья», 

благотворительные 
рождественские 
акции «Детская 

сказка», арт-марке-
ты «Подарки»

МБУК «Единая дирек-
ция парков»

Мороз Александр 
Александрович
+79652668120

г. Мытищи, Но-
вомытищинский 
проспект, город-
ской парк Мира, 

д.13

150



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 170170

24. 13.01.2024
12.00

«Хороводы, снего-
вики и сдобы»
Шутливые теа-
трализованные 

концерты «Ново-
годний огонек», 
акции по раздаче 
новогодних атри-
бутов, конкурсы 
маскарадных ко-

стюмов

МБУК «Единая дирек-
ция парков»

Мороз Александр 
Александрович
+79652668120

г. Мытищи, Но-
вомытищинский 
проспект, город-
ской парк Мира, 

д.13

150

25. 14.01.2024
12.00

«Ёлки, санки, 
парки»

Мастерские «Хвой-
ные поделки», 

конкурс «Попади 
снежком», соревно-
вания по северной 
ходьбе, новогод-
ние программы 

«Зимние ходилки», 
командные игры 
«Снежный боу-

линг»

МБУК «Единая дирек-
ция парков»

Мороз Александр 
Александрович
+79652668120

г. Мытищи, Но-
вомытищинский 
проспект, город-
ской парк Мира, 

д.13

150

Приложение 3 
к Постановлению Администрации городского округа Мытищи 

от 19.12.2023 № 6659

ПЛАН 
проведения новогодних мероприятий

 в образовательных учреждениях Управления образования 
Администрации городского округа Мытищи

№ 
п/п

Дата, время 
проведения

Наименование меропри-
ятия

Ответственный 
организатор

(ФИО, телефон)

Адрес
места прове-

дения

Коли-
чество 
участ-
ников

1. 12.12.2023 
в течение дня

Конкурс декоратив-
но-прикладного творче-
ства и изобразительного 
искусства «Мастерская 
Деда Мороза» для обу-

чающихся образователь-
ных комплексов город-
ского округа Мытищи

МБУ ДО ДЮЦ
«Галактика»

Шалимова Елена 
Ивановна

+79853369939 

г. Мытищи, 
ул. Крупской, 

д. 12
150

2. 16.12.2023 
16.00

Новогодний турнир го-
родского округа Мыти-

щи по фехтованию

МБУ ДО ДЮЦ 
«Галактика»,

на базе СОШ № 6
Шалимова Елена 

Ивановна
+79853369939

г. Мытищи, 
Новомыти-

щинский про-
спект, д. 38

60

3.

23.12.2023 
11.00, 13.00, 

15.00 

«Новый год – у ворот!», 
театрализовано-игровая 
программа (новогодние 

ёлки) 

МБУ ДО ДЮЦ 
«Галактика»,

Шалимова Елена 
Ивановна

+79853369939

г. Мытищи, 
ул. Крупской, 

д. 12
420

4. 12.12.2023 

«Свет Рождественской 
звезды» – финал конкур-
са декоративно-приклад-
ного творчества «Рожде-

ственские кружева»

МБУ ДПО
«Учебно-методи-
ческий центр ра-
ботников образо-
вания» городского 
округа Мытищи

Рубан Елена 
Вячеславна (это 

правильно), 
+79660680074

г. Мытищи, 
ул. Мира, 

д. 2А
ДК «Яуза» 
(малый зал)

200

Приложение 4 
к Постановлению Администрации городского округа Мытищи 

от 19.12.2023 № 6659

ПЛАН
проведения новогодних и рождественских мероприятий учреждений управления 

молодежной политики Администрации городского округа Мытищи

№ 
п/п

Дата, время 
и место прове-

дения

Наименование меро-
приятия

Ответственный 
организатор

(ФИО, телефон)

Адрес
места прове-

дения

Коли-
чество 

участни-
ков

1. 18.12.2023 
17.00

Новогодняя инте-
рактивно-развлека-
тельная программа 
для детей и молоде-
жи «Импульс. Ёлка 

2024» 

МБУ МЦ 
«Импульс»

Мельников С.И. 
7(938)535-95-34

г. Мытищи, 
Силикатная, 

д. 12 100

2. 19.12.2023 
15.00

Открытие новогод-
него Арт-простран-
ства талантливой 
молодёжи «Им-

пульс.АРТ»

МБУ МЦ 
«Импульс»

Мельников С.И. 
7(938)535-95-34

г. Мытищи, 
Силикатная, 

д. 12 100

3. 19.12.2023
15.30

Церемония награж-
дения победителей 
конкурса новогод-
ней игрушки «Дед 
Мороз – оценит!»

МБУ МЦ 
«Импульс»

Мельников С.И. 
7(938)535-95-34

г. Мытищи, 
Силикатная, 

д. 12 100

4. 19.2023
15.30

Новогодний при-
ключенческий квест 

«Миссия. Новый 
год»

МБУ МЦ 
«Импульс»

Мельников С.И. 
7(938) 535-95-34

г. Мытищи, 
Силикатная, 

д. 12
100

5. 22.12.2023
16.00

Новогодний моло-
дёжный 

автофлешмоб 
«#ИмпульсЁл-

ка2024»

МБУ МЦ 
«Импульс»

Мельников С.И. 
7(938) 535-95-34

г. Мытищи, 
Силикатная, 

д. 12 100

Приложение 5 
к Постановлению Администрации городского округа Мытищи 

от 19.12.2023 № 6659

ПЛАН
проведения новогодних и рождественских мероприятий учреждений физической 

культуры и спорта Администрации городского округа Мытищи

№ 
п/п

Дата, время 
и место прове-

дения

Наименование меро-
приятия

Ответственный 
организатор

(ФИО, телефон)

Адрес
места прове-

дения

Коли-
чество 
участ-
ников

1. 17.12.2023 
10.00

Новогодний турнир 
городского округа 

Мытищи по настоль-
ному теннису

Управление по фи-
зической культуре 

и спорту
Акимов Владимир 

Евгеньевич 
8-926-481-67-68

г. Мытищи, 
ул. Летная, 17 100

2. 21.12.203
22.12.2023 9.00

Первенство городско-
го округа Мытищи 
по художественной 

гимнастике «Снежин-
ки-2023»

Управление по фи-
зической культуре 

и спорту
Кутузова Екатери-

на Михайловна 
8-926-569-10-84

г. Мытищи, 
ул. Силикат-

ная, 28А 
200

3. 24 декабря
12.00

Соревнования город-
ского округа Мытищи 

по лыжным гонкам 
«Новогодняя лыжня»

Управление по фи-
зической культуре 

и спорту
Герман Дмитрий 

Николаевич 
8-909-960-76-28 

г. Мытищи, 
Олимпийский 
проспект – ул. 
Угольная, по-
ворот на быв-
шее стрельби-
ще «Динамо

1000

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.12.2023 № 6734

г. Мытищи

О подготовке и проведении культурно-массового мероприятия 
«Спектакль на льду Татьяны Навки» 

В связи с проведением культурно-массового мероприятия «Спектакль на льду Татьяны 
Навки» в городском округе Мытищи, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи 
Московской области,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению культуры и туризма (Хозяйская И.А.) подготовить и провести 03.01.2024 на 
площади перед МБУК МДК «Яуза» культурно-массовое мероприятие «Спектакль на льду 
Татьяны Навки». 

2. МБУК «Единая дирекция парков» (Мороз А.А.) заключить муниципальный контракт с 
правообладателями на показ «Спектакля на льду Татьяны Навки».

3. Утвердить смету расходов на проведение культурно-массового мероприятия «Спек-
такль на льду Татьяны Навки» (прилагается).

4. МБУК «Единая дирекция парков» (Мороз А.А.) обеспечить выполнение техническо-
го бытового райдера, организовать санитарную зону (установка биотуалетов в количестве 
4 штук), организовать дежурство бригады скорой помощи (заключение контракта) для про-
ведения культурно-массового мероприятия «Спектакль на льду Татьяны Навки».

5. Управлению потребительского рынка и услуг (Подмаркова Е.В.), МБУК «Единая дирек-
ция парков» (Мороз А.А.) организовать зону фудкорта на площади перед МБУК МДК «Яуза».

6. Управление по физической культуре и спорту (Герман Д.Н.) и управление молодежной 
политики (Данишевская И.В.) назначить ответственными за волонтерское сопровождение 
культурно-массового мероприятия «Спектакль на льду Татьяны Навки».

7. МКУ «Управление транспорта и дорожного хозяйства» (Сурояков А.А.) обеспечить ор-
ганизаторов мероприятия автотранспортом для перевозки фанбарьеров к месту его прове-
дения. 

8. Управлению территориальной безопасности (Фильченкова С.Н.), МУ МВД России «Мы-
тищинское» (Халилов Р.К. – по согласованию), ФГКУ «18 ОФПС по Московской области» 
(Зверев С.П. – по согласованию) обеспечить антитеррористическую, общественную, пожар-
ную безопасность, правопорядок во время проведения культурно-массового мероприятия 
«Спектакль на льду Татьяны Навки».

9. МБУ «Леспаркхоз» (Орлов П.В.), МКУ «Управление благоустройства» (Петрухин Д.Л.), 
обеспечить уборку территории в месте проведения культурно-массового мероприятия 
«Спектакль на льду Татьяны Навки».

10. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию без приложений 
в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации городского округа Мытищи О.А. Сидоркину.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 171171
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2023 № 6673
г. Мытищи

О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Мытищи 
от 14.12.2023 № 6570

В связи с проведением праздничных Новогодних и Рождественских мероприятий в город-
ском округе Мытищи, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской об-
ласти,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

��� Внести в Постановление Администрации городского округа Мытищи от 14.12.2023 
№ 6570 «О подготовке и проведении культурно-массового мероприятия «Благотворительная 
елка Главы городского округа Мытищи» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. АО «Арена «Мытищи» (Перегудов И.А.) 24.12.2023 предоставить ледовую арену для 

проведения культурно-массового мероприятия «Благотворительная Елка Главы городско-
го округа Мытищи», гримерные комнаты для размещения артистов. Обеспечить звуковым 
и сценическим оборудованием, звукотехническим персоналом. Обеспечить безопасность с 
привлечением дополнительных сил (КРС, ЧОП), очистку снега с прилегающей территории и 
здания объекта спорта, новогоднее оформление и установку новогодней елки перед ледовой 
ареной. Организовать дежурство бригады скорой помощи.».

���Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию без приложений в 
газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

���Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации городского округа Мытищи О.А. Сидоркину.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.12.2023 № 6752

г. Мытищи

 О порядке реализации и применения пиротехнических изделий бытового назначения 
при проведении новогодних и рождественских праздников 2023–2024 годов

В соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о 
требованиях пожарной безопасности», статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-
ФЗ «О пожарной безопасности», главой XXIII «Правил противопожарного режима в Россий-
ской Федерации», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.09.2020 №1479, техническим регламентом таможенного союза от 25.11.2011 №770 «О без-
опасности пиротехнических изделий», в целях обеспечения пожарной безопасности при об-
ращении с пиротехническими изделиями на территории городского округа Мытищи, руко-
водствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реализация пиротехнических изделий бытового назначения на территории городского 
округа Мытищи допускается только I–III класса опасности, не требующих специальных на-
выков в обращении, сертифицированных в соответствии с действующими Правилами сер-
тификации пиротехнической продукции.

2. Утвердить Перечень специальных мест применения населением бытовой пиротехники 
I–III классов опасности на территории городского округа Мытищи (приложение).

3. Управлению потребительского рынка и услуг Администрации городского округа Мы-
тищи (Подмаркова Е.В.) в течение декабря 2023года – января 2024года проводить монито-
ринг выполнения правил продаж бытовых пиротехнических изделий предприятиями тор-
говли, принимать меры по устранению выявленных нарушений.

4. Рекомендовать МУ МВД России «Мытищинское»:
4.1. Провести мероприятия по пресечению несанкционированной торговли бытовыми пи-

ротехническими изделиями на территории городского округа Мытищи.
4.2. Осуществлять строгий контроль за реализацией пиротехнических изделий на объек-

тах торговли.
4.3. В период проведения праздничных мероприятий приблизить маршруты патрулирова-

ния к местам применения населением бытовой пиротехники на территории городского окру-
га Мытищи.

4.4. Проявлять повышенную бдительность в местах массовых гуляний при применении 
гражданами пиротехнических изделий для предотвращения травматизма и причинения ма-
териального ущерба.

5. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работы по город-
скому округу Мытищи ГУ МЧС России по Московской области в срок до 29.12.2023 прове-
сти профилактические мероприятия по соблюдению мер пожарной безопасности на объек-
тах торговли, осуществляющих продажу бытовых пиротехнических изделий.

6. Гражданам, участвующим в новогодних и рождественских праздничных мероприяти-
ях, запрещается применение пиротехнических изделий:

- на площади Мира, на всей территории вокруг театра «ФЭСТ», у фонтана, памятника В.И. 
Ленину;

- на Привокзальной площади, ж.д. станции Мытищи;
- между Шараповским проездом и путепроводом Ярославской железной дороги, включая 

территорию городского автовокзала, остановок автобусов и маршрутного такси.
7. Применение пиротехнических изделий запрещается:
- в зданиях и сооружениях любого функционального назначения, в том числе на кров-

лях (покрытиях), балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий и сооружений, 
за исключением применения специальных сценических эффектов, профессиональных пиро-
технических изделий технического назначения и устройств, создающих огневые эффекты, 
для которых разработан комплекс дополнительных инженерно-технических мероприятий 
по обеспечению пожарной безопасности;

- на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах отчуждения же-
лезных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;

- во время проведения митингов, демонстраций, шествий и пикетирования;
- на территориях особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Феде-

рации, памятников истории и культуры, кладбищ и культовых сооружений, заповедников, 
заказников и национальных парков;

- при погодных условиях, не позволяющих обеспечить безопасность при их использова-
нии;

- лицам, не преодолевшим возрастного ограничения, установленного производителем пи-
ротехнического изделия.

8. Старостам населенных пунктов, органам управления СНТ, ДНТ, коттеджных поселков 
определить места использования пиротехнической продукции на своей территории в соот-
ветствии с требованиями безопасности.

9. Гражданам, участвующим в новогодних и рождественских праздничных мероприяти-
ях, применять пиротехнические изделия в местах, определённых Приложением к данному 
постановлению.

10. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городско-
го округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместите-
ля Главы Администрации городского округа Мытищи О.А. Сотника.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Утверждено
Постановлением Администрации городского округа Мытищи

от 22.12.2023 № 6752

Перечень специальных мест применения населением бытовой пиротехники 
I–III классов опасности на территории городского округа Мытищи

1. Набережная р. Яуза за поликлиникой № 5 (г. Мытищи, ул. Веры Волошиной);
2. Пустырь между д. № 52 по Новомытищинскому проспекту и д. № 11 по ул. Терешковой, 

г. Мытищи;
3. Пустырь между д. №№ 33 к.1 и 33 к. 3 по ул. Юбилейная, г. Мытищи;
4. Берег р. Яуза за д. № 1/1 по ул. Щербакова, г. Мытищи;
5. Набережная р. Яуза за д. №№ 88 к.1 и 88 к.2 по Новомытищинскому проспекту, г. Мытищи;
6. Набережная р. Яуза за д. № 3 корп.1 по ул. Станционная, г. Мытищи;
7. Сквер за д. № 33 Б по ул. Силикатная, г. Мытищи;
8. Пустырь за д.7 к. 3 по ул. Индустриальная, г. Мытищи;
9. Набережная р. Яуза от ГСК № 3 до д.24, к. 2, г. Мытищи;
10. мкр. «Пироговский», г. Мытищи  (площадь около ДК «Подмосковье»);
11. д. Жостово  (около спортивной площадки возле ДК «Жостовский»);
12. с. Марфино: ул. Зеленая (около универсальной спортивной площадки и стадиона);
13. д. Аксаково, ул. Парковая (около хоккейной площадки);
14. с. Федоскино (около спортивной площадки);
15. пос. Менжинец, ул. Дружная (около хоккейной площадки);
16. д. Витенево (около детской спортивной площадки).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2023 № 6574

г. Мытищи

Об определении перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате 
животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев, 

и мест на которые запрещается возвращать животных без владельцев 

 В соответствии с подпунктом 6.1 статьи 18 Федерального Закона от 27.12.2018 №498-ФЗ 
«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные Законо-
дательные акты Российской Федерации», пункта 15 части 1 статьи 16.1 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 10 Устава городского окру-
га Мытищи, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

��� Определить: 
�����Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без вла-

дельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории городского 
округа Мытищи:

Дунаев Кирилл Александрович – Заместитель Главы Администрации городского окру-
га Мытищи;

Кучеренко Людмила Борисовна – начальник отдела контроля за соблюдением законода-
тельства по благоустройству Администрации городского округа Мытищи. 

�����Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на тер-
ритории городского округа Мытищи: 

�������Детские и спортивные площадки;
�������Парки, скверы, места массового отдыха;
�������Образовательные и медицинские организации;
�������Территории объектов культуры, физической культуры и спорта;
�������Территории организаций общественного питания, торговли;
����	��Территории железнодорожных станций;
����
��Пляжи;
�������Кладбища и мемориальные зоны.
���Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городско-

го округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи.

���Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации городского округа Мытищи К.А. Дунаева.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2023 № 6686

г. Мытищи

О создании МАУ ДО «СШ «Авангард» путем изменения типа существующего 
 МБУ ДО «СШ «Авангард»

С целью совершенствования работы муниципальных учреждений дополнительного обра-
зования в сфере физической культуры и спорта, на основании пунктов 1 и 2 статьи 60, статьи 
123.22 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 03.11.2006г. 
№174-ФЗ «Об автономных учреждениях», положения «О порядке создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муниципальных автономных учреждений городского округа 
Мытищи», утверждённого Постановлением Администрации городского округа Мытищи от 
27.07.2016 № 2947, положения «О порядке утверждения уставов муниципальных учреждений 
городского округа Мытищи и внесения в них изменений», утвержденного Постановлением 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 57 57 (277) 23277) 23.12.2023 .12.2023 172172
Администрации городского округа Мытищи от 01.10.2019 № 4405, и в связи с инициати-
вой муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная 
школа «Авангард» (далее – МБУ ДО «СШ «Авангард»), руководствуясь Уставом городского 
округа Мытищи Московской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать  муниципальное автономное учреждение дополнительного образования « Спор-
тивная школа «Авангард» (далее – М АУ ДО «СШ «Авангард») путем изменения типа суще-
ствующего М БУ ДО «СШ «Авангард».

2. Назначить Управление п о физической культуре и спорту А дминистрации г ородско-
го округа Мытищи (Герман Д.Н.) ответственным за проведение мероприятий по созданию 
МАУ ДО «СШ «Авангард». 

3. Управлению по физической культуре и спорту Администрации городского округа Мы-
тищи (Герман Д.Н.) совместно с МБУ ДО «СШ «Авангард» (Оленин И.В.) провести меропри-
ятия по созданию МАУ ДО «СШ «Авангард», для чего:

3.1. Опубликовать дважды с периодичностью один раз в месяц информацию о создании 
МАУ ДО «СШ «Авангард» путем изменения типа существующего МБУ ДО «СШ «Аван-
гард»» и сроке заявления требований его кредиторами в журнале «Вестник государствен-
ной регистрации».

3.2. Уведомить письменно кредиторов о начале процедуры создания МАУ ДО «СШ «Аван-
гард» путем изменения типа существующего МБУ ДО «СШ «Авангард».

3.3. Подготовить и в срок до 01.02.2024 года представить на утверждение в новой редакции 
Устав МАУ ДО «СШ «Авангард».

3.4. Подготовить и в срок до 01.03.2024 года представить на утверждение персональный со-
став наблюдательного совета МАУ ДО «СШ «Авангард».

4. Управлению земельно-имущественных отношений Администрации городского округа 
Мытищи закрепить имущество за МАУ ДО «СШ «Авангард» в соответствии с требования-
ми законодательства в срок до 01.03.2024. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городско-
го округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации городского округа Мытищи О.А. Сидоркину.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2023 № 6687

г. Мытищи

О создании МАУ ДО «СШОР по плаванию» путем изменения типа существующего 
 МБУ ДО «СШОР по плаванию»

С целью совершенствования работы муниципальных учреждений дополнительного обра-
зования в сфере физической культуры и спорта, на основании пунктов 1 и 2 статьи 60, ста-
тьи 123.22 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 03.11.2006 
№174-ФЗ «Об автономных учреждениях», положения «О порядке создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муниципальных автономных учреждений городского округа 
Мытищи», утверждённого Постановлением Администрации городского округа Мытищи от 
27.07.2016 № 2947,  положения «О порядке утверждения уставов муниципальных учрежде-
ний городского округа Мытищи и внесения в них изменений», утвержденного Постановле-
нием Администрации городского округа Мытищи от 01.10.2019 № 4405 и в связи с инициати-
вой муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная 
школа олимпийского резерва по плаванию» (далее – МБУ ДО «СШОР по плаванию»), руко-
водствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать  муниципальное автономное учреждение дополнительного образования « Спор-
тивная школа олимпийского резерва по плаванию» (далее – М АУ ДО «СШОР по плаванию») 
путем изменения типа существующего М БУ ДО «СШОР по плаванию».

2. Назначить управление п о физической культуре и спорту Администрации г ородско-
го округа Мытищи (Герман Д.Н.) ответственным за проведение мероприятий по созданию 
МАУ ДО «СШОР по плаванию».

3. Управлению по физической культуре и спорту Администрации городского округа Мы-
тищи (Герман Д.Н.) совместно с МБУ ДО «СШОР по плаванию» (Быковский М.А.) провести 
мероприятия по созданию МАУ ДО «СШОР по плаванию», для чего:

3.1. Опубликовать дважды с периодичностью один раз в месяц информацию о создании 
МАУ ДО «СШОР по плаванию» путем изменения типа существующего МБУ ДО «СШОР 
по плаванию» и сроке заявления требований его кредиторами в журнале «Вестник государ-
ственной регистрации».

3.2. Уведомить письменно кредиторов о начале процедуры создания МАУ ДО «СШОР по 
плаванию» путем изменения типа существующего МБУ ДО «СШОР по плаванию».

3.3. Подготовить и в срок до 01.02.2024 года представить на утверждение в новой редакции 
Устав МАУ ДО «СШОР по плаванию».

3.4. Подготовить и в срок до 01.03.2024 года представить на утверждение персональный со-
став наблюдательного совета МАУ ДО «СШОР по плаванию».

4. Управлению земельно-имущественных отношений Администрации городского округа 
Мытищи закрепить имущество за МАУ ДО «СШОР по плаванию» в соответствии с требова-
ниями законодательства в срок до 01.03.2024. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городско-
го округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации городского округа Мытищи О.А. Сидоркину.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

СОУЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация городского округа Мытищи Московской области 
Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 141008, Московская область, г. Мытищи, Новомытищинский пр-т, д. 36/7
ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение «ТВ Мытищи». 

141008, РФ, Московская область, г. Мытищи, ул. Мира, д. 32 Б.

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор). 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ50-02661 от 26 октября 2018 г.

12+

Главный редактор
Анна Крючкова

Телефон редакции:
8 (495) 581-21-74

ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
НА БЕСПЛАТНОЙ ОСНОВЕ

Отпечатано в ОАО «Подольская фабрика офсетной печати». 

Адрес: 142100, Московская область, г. Подольск, Революционный 

проспект, 80/42 Печать офсетная. Тираж 2 000. Заказ 4591-23.

Дата выхода в свет 23.12.2023.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 4 (114) 06.02.2021 8

12+

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
21.12.2023 № 290-Р

г. Мытищи

Об утверждении Плана проведения аудиторских мероприятий Администрации 
городского округа Мытищи Московской области на 2024 год

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, феде-
ральными стандартами внутреннего финансового аудита, утвержденными приказами Ми-
нистерства финансов Российской Федерации от 21.11.2019 № 195н, от 21.11.2019 № 196н, от 
18.12.2019 № 237н, от 22.05.2020 № 91н, от 05.08.2020 № 160н, Положением «Об осуществле-
нии Администрацией городского округа Мытищи Московской области внутреннего финан-
сового аудита», утвержденным Постановлением Администрации городского округа Мыти-
щи Московской области от 21.08.2020 № 2658:

1. Утвердить прилагаемый План проведения аудиторских мероприятий на 2024 год (при-
лагается).

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете городско-
го округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи. 

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя 
Главы Администрации городского округа Мытищи Л.С. Иванову.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением Администрации городского округа Мытищи

от 21.12.2023 № 290-р

ПЛАН
проведения аудиторских мероприятий на 2024 год

№ 
п/п

Наименование 
аудиторского 
мероприятия

Субъект 
бюджетных 
процедур

Тема аудиторско-
го мероприятия

Проверяемый 
период

Дата начала 
проведения ме-

роприятия – дата 
завершения про-
ведения меропри-

ятия
1 2 3 4 5 6

1
Аудит годовой 
бюджетной от-

четности

Администра-
ция город-

ского округа 
Мытищи

Подтверждение 
достоверности 

бюджетной 
отчетности и 
соответствия 

порядка ведения 
бюджетного уче-
та, составления, 
представления 
и утверждения 
бюджетной от-

четности

2023 с 15.01.2024 – 
по 25.01.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2023 № 6643

г. Мытищи

О признании частично утратившим силу Постановления Главы сельского поселения 
Федоскинское Мытищинского муниципального района Московской области 
от 01.03.2007 № 22 «О согласовании генерального плана сельского поселения 

Федоскинское применительно к отдельному населенному пункту – д. Румянцево 
и утверждении проекта планировки территории данного населенного пункта» 
(с изменениями от 31.01.2023 № 318, от 27.03.2023 № 1414, от 06.06.2023 № 2774, 

от 14.08.2023 № 4101, от 25.09.2023 № 4920)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с обращением 
ООО «Пестово Резорт» от 13.11.2023 № 134-УД-34992-Э, руководствуясь Уставом городского 
округа Мытищи Московской области,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать частично утратившим силу Постановление Главы сельского поселения Федо-
скинское Мытищинского муниципального района Московской области от 01.03.2007 № 22 
«О согласовании генерального плана сельского поселения Федоскинское применительно к 
отдельному населенному пункту – д. Румянцево и утверждении проекта планировки терри-
тории данного населенного пункта» (с изменениями от 31.01.2023 № 318, от 27.03.2023 № 1414, 
от 06.06.2023 № 2774, от 14.08.2023 № 4101, от 25.09.2023 № 4920) в отношении земельных 
участков с кадастровыми номерами 50:12:0030314:1977, 50:12:0030314:1978, 50:12:0030504:8, 
50:12:0030314:29 и 50:12:0030314:30.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городско-
го округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации городского округа Мытищи А.Г. Асеева.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ


